


З А К О Н
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2017 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ»

Принят Законодательным
Собранием области 21 июня 2017 года

Статья 1
Внести в Закон Оренбургской области от 21 декабря 2016 года 

№ 204/4 l-VI-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 
и 2019 годов» (газета «Оренбуржье» от 21 декабря 2016 года, 22 февраля, 27 ап
реля 2017 года) изменения.

1. В части 1 статьи 1:
1) в пункте 1 слова «74 302 550,8 тыс. рублей» заменить словами

«74 600 063,9 тыс. рублей»;
2) в пункте 2 слова «76 154 534,0 тыс. рублей» заменить словами

«76 452 047,1 тыс. рублей».
2. В статье 10 слова «7 757 753,3 тыс. рублей» заменить словами

«7 747 764,9 тыс. рублей».
3. В статье 26 слова «7 964 784,8 тыс. рублей» заменить словами

«8 262 297,9 тыс. рублей».
4. В приложении 13:
1) таблицу 1 «Распределение субсидий бюджетам городских округов и му

ниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности на 2017 год» изложить в новой редакции (прила
гается);

2) таблицу 4 «Распределение субсидий бюджетам городских округов и му
ниципальных районов на софинансирование расходов по предоставлению соци
альных выплат на строительство (приобретение) жилья отдельным категориям 
молодых семей на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается);



9

3) таблицу 6 «Распределение субсидий бюджетам городских округов и му
ниципальных районов на софинансирование мероприятий по капитальному ре
монту объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности 
на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается);

4) таблицу 9 «Распределение субсидий бюджетам городских округов и му
ниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации -  Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хо
зяйства, на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается);

5) таблицу 10 «Распределение субсидий бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается);

6) таблицу 12 «Распределение субсидий бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на софинансирование расходов по предоставлению 
социальных выплат молодым семьям на строительство (приобретение) жилья на 
2017 год» изложить в новой редакции (прилагается);

7) дополнить таблицей 13 «Распределение субсидий бюджетам городских 
округов и муниципальных районов на осуществление капитального ремонта 
гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, 
на 2017 год» (прилагается);

8) дополнить таблицей 14 «Распределение субсидий бюджетам городских 
округов и муниципальных районов на реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской 
Федерации в 2012-2020 годах» на 2019 год» (прилагается);

9) дополнить таблицей 15 «Распределение субсидии бюджетам городских 
округов и муниципальных районов на благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов на 2017 год» (прилагается);

10) дополнить таблицей 16 «Распределение субсидии бюджетам городских 
округов и муниципальных районов на создание наиболее посещаемой 
муниципальной территории общего пользования населенных пунктов на 2017 
год» (прилагается);

11) дополнить таблицей 17 «Распределение субсидии бюджетам городских 
округов на осуществление мероприятий по обустройству мест массового отдыха 
населения (городских парков) на 2017 год» (прилагается);

12) дополнить таблицей 18 «Распределение субсидий бюджетам муници
пальных районов на реализацию проектов развития сельских поселений муници
пальных районов Оренбургской области, основанных на местных инициативах, 
на 2017 год» (прилагается).

5. Таблицу 19 «Распределение субвенций бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов» приложения 14 изложить в новой редакции 
(прилагается).



6. Приложение 22 «Перечень главных администраторов (администраторов) 
доходов консолидированного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов» дополнить кодом администратора доходов 897 «Аппарат Уполно
моченного по правам человека в Оренбургской области» с кодом доходов бюд
жетной классификации «1 13 02992 02 0000 130 «Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов субъектов Российской Федерации»,

7. Приложения 1-7, 12, 15 изложить в новой редакции (прилагаются).

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу после его официального 

опубликования.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

21 июня 2017 года 
№ 433/97-VI-03

Ю.А.Берг



Приложение 1
к Закону Оренбургской области 
«Об областном бюджете на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
от 21 декабря 2016 года 
№ 204/4 l-VI-ОЗ
(в редакции Закона Оренбургской области «О 
внесении изменений в Закон Оренбургской 
области «Об областном бюджете на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
от 21 июня 2017 года 
№ 433/97-VI-03)

Поступление доходов в областной бюджет по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование кода дохода бюджета 2017 год 2018 год 2019 год

51 2 3 4
1 00 00000 00 0000 000 Н АЛОГОВЫ Е И Н ЕНАЛОГО ВЫ Е ДО Х О 

ДЫ 58 543 900,0 60 818 898,0 63 160 208,0
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИ БЫ ЛЬ, ДО ХО ДЫ 41 486 865,0 42 357 929,0 43 235 059,0
1 01 01000 00 0000 п о Налог на прибыль организаций 24 309 121,0 24 489 633,0 24 489 633,0



2

1 2 3 4 5
1 01 01010  00 0000 п о Н ал о г  на п р и б ы л ь  о р ган и зац и й , зач и сл яем ы й  в 

б ю д ж еты  б ю д ж етн о й  си стем ы  Р осси й ской  
Ф ед ер ац и и  по со о тв етств у ю щ и м  ставк ам 24 309  121,0 24 489  633,0 24  489  6 3 3 ,0

1 01 01012  02 0000 110 Н а л о г  на  п р и б ы ль  о р га н и за ц и й  (за  и ск лю ч ен и 
ем  ко н с о ли д и р о ва н н ы х  гр уп п  н а ло го п ла т е ль 
щ иков), за ч и сля ем ы й  в б ю д ж ет ы  суб ъ ект о в  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и 2 2 1 5 9  3 1 2 ,0 22 361 322 ,0 22  382 6 0 5 ,0

1 01 01014  02 0 0 0 0 1 1 0 Н а л о г  н а  п р и б ы ль  о р га н и за ц и й  ко н со ли д и р о 
ва н н ы х  гр уп п  н а ло го п ла т ель щ и ко в , за ч и с ля е 
м ы й  в бю д ж ет ы  с уб ъ е к т о в  Р о сси й ск о й  Ф еде
р а ц и и 2 149 8 0 9 ,0 2 128 311 ,0 2 107 0 2 8 ,0

1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 17 177 744,0 17 868 296,0 18 745 426,0
1 01 02010  01 0000 п о Н ал о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч ес к и х  л и ц  с д о х о д о в , 

и сто ч н и к о м  к о то р ы х  я в л я ется  н ал о го вы й  
аген т , за  и ск л ю ч ен и ем  д о х о д о в , в о тн о ш ен и и  
к о то р ы х  и сч и сл ен и е  и  у п л а т а  н ал о га  о су щ ест
в л яю тся  в с о о тв етств и и  со  статьям и  227 , 227.1 
и 228  Н ал о го во го  к о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф ед е 
р ац и и 16 616 953 ,0 17 390 618,0 18 236  3 0 1 ,0



3

1 2 3 4 5
1 01 02020  01 0000  П О Н ал о г на д о х о д ы  ф и зи ч еск и х  л и ц  с д о х о д о в , 

п о л у ч ен н ы х  о т  о су щ еств л ен и я  д еятел ь н о сти  
ф и зи ч еск и м и  л и ц ам и , зар еги стр и р о в ан н ы м и  в 
кач естве  и н д и в и д у а л ь н ы х  п р ед п р и н и м ател ей , 
н отар и у со в , за н и м а ю щ и х с я  ч астн о й  п р ак ти 
кой , ад во к ато в , у ч р ед и в ш и х  ад во к атск и е  к а 
би н еты , и д р у ги х  л и ц , зан и м аю щ и х ся  частн ой  
п р акти ко й  в со о тв етств и и  со статьей  2 2 7  Н а
л о го во го  к о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 88 850,0 96 225 ,0 103 441 ,0

1 01 02030  01 0000  П О Н ал о г  на д о х о д ы  ф и зи ч еск и х  л и ц  с д о х о д о в , 
п о л у ч ен н ы х  ф и зи ч еск и м и  л и ц ам и  в со о тв етст 
вии  со статьей  228  Н ал о го в о го  к о д ек са  Р о с 
сийской  Ф ед ер ац и и 203 825,0 220  742,0 237  298 ,0

1 01 02040  01 0000  П О Н ал о г  на д о х о д ы  ф и зи ч еск и х  л и ц  в ви де  ф и к 
си р о ван н ы х  а в ан со в ы х  п л атеж ей  с д о х о д о в , 
п о л у ч ен н ы х  ф и зи ч еск и м и  л и ц ам и , яв л я ю щ и 
м и ся  и н о стр ан н ы м и  гр аж д ан ам и , о су щ еств 
л яю щ и м и  тр у д о в у ю  д ея тел ь н о сть  по  н ай м у  на  
о сн о ван и и  п а т е н т а  в со о тв етств и и  со статьей  
227Л  Н а л о го в о го  к о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а 
ции 268  116,0 160 711,0 168 386 ,0

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУ
ГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4 464 334,0 4 411 446,0 4 925 099,0

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продук
ции), производимым на территории Россий
ской Федерации 4 464 334,0 4 411 446,0 4 925 099,0



4

1 2 3 4 5
1 03 02010  01 0000 п о А к ц и зы  н а  эти л о вы й  сп и р т  из п и щ ев о го  или 

н еп и щ ево го  сы р ья , в том  ч и сл е  д е н а ту р и р о 
ван н ы й  эти л о вы й  сп и рт, сп и р т-сы р ец , д и сти л 
л яты  ви н н ы й , в и н о гр ад н ы й , п л о д о в ы й , к о н ь 
яч н ы й , к ал ьв ад о сн ы й , в и ск о вы й , п р о и зв о д и 
м ы й  н а  т ер р и то р и и  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 10 389 ,0 10 879,0 10 976 ,0

1 03 02011 01 0000 п о А к ц и зы  н а  эти л о в ы й  сп и р т  и з п и щ ев о го  сы рья 
(за  и ск л ю ч ен и ем  д и сти л л я то в  ви н н о го , ви н о 
гр ад н о го , п л о д о в о го , к о н ья ч н о го , к альвад ос- 
ного , ви ск о во го ), п р о и зво д и м ы й  н а  тер р и то 
рии  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 10 389,0 10 879,0 10 976 ,0

1 03 02100  01 0000 п о А к ц и зы  н а  пи во , п р о и зв о д и м о е  н а  тер р и то р и и  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 106 755,0 1 13 936 ,0 1 1 6 6 1 6 ,0

1 03 02110  01 0000 п о А к ц и зы  н а  ал к о го л ь н у ю  п р о д у к ц и ю  с о б ъ ем 
ной  д о л ей  эти л о во го  сп и р та  свы ш е 9 п р о ц ен 
тов  (за  и ск л ю ч ен и ем  п и ва , ви н , ф р у кто вы х  
ви н , и гр и сты х  ви н  (ш ам п ан ск и х ), ви н н ы х  н а 
п и тко в , и зго тав л и в аем ы х  без д о б ав л ен и я  р ек 
ти ф и к о в ан н о го  эти л о в о го  сп и р та , п р о и зв ед ен 
ного  из п и щ ев о го  сы р ья , и (и л и ) сп и р то в ан 
н ы х  ви н о гр ад н о го  или  и н ого  ф р у к то во го  сус
ла, и (и ли ) в и н н о го  д и сти л л ята , и (и л и ) ф р у к 
то во го  д и сти л л ята ), п р о и зво д и м у ю  н а  т ер р и 
то р и и  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 182 682 ,0 182 682,0 182 682 ,0

1 03 02120  01 0000 П О А к ц и зы  н а  сидр , п у ар е , м ед о ву х у , п р о и зв о д и 
м ы е  н а  т ер р и то р и и  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 37  464 ,0 41 790,0 42 000 ,0



5

1 2 3 4 5
1 03 02230  01 0000  ПО Д о х о д ы  о т  у п л аты  а к ц и зо в  н а  д и зел ьн о е  т о п 

ли во , п о д л еж ащ и е  р а сп р е д е л е н и ю  м еж ду  
б ю д ж етам и  су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  
и м естн ы м и  б ю д ж етам и  с у ч ето м  у стан о в л ен 
н ы х  д и ф ф ер е н ц и р о в а н н ы х  н о р м ати в о в  о тч и с 
л ен и й  в м естн ы е  б ю д ж еты 1 4 0 9  351 ,0 1 412  519,0 1 575 79 8 ,0

1 03 02240  01 0000 ПО Д о х о д ы  от у п л аты  ак ц и зо в  н а  м о то р н ы е  м асла  
д л я  д и зе л ь н ы х  и (и л и ) к ар б ю р ато р н ы х  (и н 
ж ек то р н ы х ) д в и гател ей , п о д л еж ащ и е  р асп р е
д ел ен и ю  м еж д у  б ю д ж е т ам и  су б ъ ек то в  Р о с 
си й ск о й  Ф ед ер ац и и  и м естн ы м и  бю д ж етам и  с 
у ч ето м  у стан о в л ен н ы х  д и ф ф ер ен ц и р о в ан н ы х  
н о р м ати во в  о тч и сл ен и й  в м естн ы е  б ю д ж еты 14 038,0 12 863,0 13 557 ,0

1 03 02250  01 0000  110 Д о х о д ы  от у п л аты  ак ц и зо в  н а  авто м о б и л ьн ы й  
б ен зи н , п о д л еж ащ и е  р а сп р е д е л е н и ю  м еж д у  
б ю д ж етам и  су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  
и м естн ы м и  б ю д ж етам и  с у ч ето м  у ста н о в л е н 
н ы х  д и ф ф ер е н ц и р о в а н н ы х  н о р м ати во в  о тч и с 
л ен и й  в м естн ы е  б ю д ж еты 2 985 545,0 2 929  906 ,0 3 285 676 ,0

1 03 02260  01 0000  ПО Д о х о д ы  о т  у п л аты  ак ц и зо в  н а  п р ям о го н н ы й  
бен зи н , п о д л еж ащ и е  р а сп р е д е л е н и ю  м еж д у  
б ю д ж етам и  су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  
и м естн ы м и  б ю д ж етам и  с у ч ето м  у ста н о в л е н 
н ы х  д и ф ф ер е н ц и р о в а н н ы х  н о р м ати в о в  о тч и с 
л ен и й  в м естн ы е  б ю д ж еты -281 890,0 -293 129,0 -302  206 ,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10 728 703,0 11 813 278,0 12 761 230,0
1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций

9 712 693,0 10 650 163,0 11 572 539,0



6

1 2 3 4 5
1 06 02010  02 0000 110 Н а л о г  на  и м ущ ест во  о р га н и за ц и й  по  и м ущ е

с т ву , не  вхо д я щ ем у  в Е д и н ую  с и с т е м у  га зо 
сн а б ж ен и я 8 2 4 7  016 ,0 9 094  730,0 9 922  225 ,0

1 06  0 2 020  02 0000  110 Н а ло г  на  и м ущ ест во  о р га н и за ц и й  п о  и м ущ е
ст ву , вхо д я щ ем у  в Е д и н ую  си ст е м у  га зо с н а б 
ж ен и я 1 465  677 ,0 1 555  433 ,0 1 6 5 0  314 ,0

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 1 013 490,0 1 160 595,0 1 186 171,0
1 06  04011 02 0000 110 Т р а н сп о р т н ы й  н а ло г  с о р га н и за ц и й 340  685,0 391 653 ,0 4 0 2  619,0
1 06  04012  02 0000  110 Т р а н сп о р т н ы й  н а ло г  с ф и зи ч ески х  л и ц 672 805,0 768 942 ,0 783 552,0
1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 2 520,0 2 520,0 2 520,0
1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИ
РОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 719 701,0 1 085 517,0 1 093 578,0

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 719 701,0 1 085 517,0 1 093 578,0
1 07 01020  01 0000 110 Н ал о г  на д о б ы ч у  о б щ ер а сп р о стр а н е н н ы х  п о 

л езн ы х  и ск о п аем ы х 81 137,0 393 710 ,0 395 910 ,0
1 07 01030  01 0000 110 Н ал о г  н а  д о б ы ч у  п р о ч и х  п о л езн ы х  и с к о п а е 

м ы х  (за  и ск л ю ч ен и ем  п о л езн ы х  и ск о п аем ы х  в 
в и д е  п р и р о д н ы х  ал м азо в ) 638 564,0 691 807,0 697  668 ,0

1 0$ 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 168 064,0 167 692,0 167 684,0
1 08 060 0 0  01 0000 п о Г о су д ар ств ен н ая  п о ш л и н а  за  со вер ш ен и е  д е й 

стви й , связан н ы х  с п р и о б р етен и ем  гр а ж д ан ст 
ва  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  или  в ы х о д о м  из 
гр аж д ан ств а  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер ац и и , а так ж е  с 
въ езд о м  в Р о с с и й с к у ю  Ф ед ер ац и ю  или  в ы ез
д о м  из Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 6 750,0 6 750,0 6 750,0



7

1 2 3 4 5
1 08 07000  01 0000 П О Г о су д ар ств ен н ая  п о ш л и н а  за  го су д ар ствен н у ю  

р еги стр ац и ю , а  т ак ж е  за  со вер ш ен и е  п р о ч и х  
ю р и д и ч еск и  зн ач и м ы х  д ей стви й

161 314,0 160 942 ,0 160 934 ,0
1 08 07010  01 0000 110 Г о су д ар ств ен н ая  п о ш л и н а  за  го су д ар ствен н у ю  

р еги стр ац и ю  ю р и д и ч еск о го  л и ц а , ф и зи ч еск и х  
л и ц  в к ач естве  и н д и в и д у ал ьн ы х  п р е д п р и н и м а 
тел ей , и зм ен ен и й , в н о си м ы х  в у ч р ед и тел ьн ы е  
д о к у м ен ты  ю р и д и ч еск о го  ли ц а , за  го с у д а р ст 
вен н ую  р еги стр ац и ю  ли к ви д ац и и  ю р и д и ч е 
ско го  л и ц а  и д р у ги е  ю р и д и ч еск и  зн ач и м ы е  
д ей ств и я 2 220,0 2 220 ,0 2 220 ,0

I 08 07020 01 0000 ПО Г о су д ар ств ен н ая  п о ш л и н а  за  го су д ар ств ен н у ю  
р еги стр ац и ю  прав , о гр ан и ч ен и й  (о б р е м е н е 
н и й ) п рав  н а  н ед ви ж и м о е  и м у щ ество  и сд елок  
с ним 102 077 ,0 102 077 ,0 102 077 ,0

1 08 07080 01 0000 П О Г о су д а р ств ен н а я  п о ш л и н а  за  со вер ш ен и е  д е й 
стви й , с в язан н ы х  с л и ц ен зи р о в ан и ем , с п р о в е 
д е н и ем  аттестац и и  в слу ч аях , если  так ая  атте 
стац и я  п р е д у с м о т р е н а  зак о н о д ател ь ство м  Р о с 
си й ск о й  Ф ед ер ац и и 14 610,0 14 610,0 14 610 ,0

1 08 07082  01 0 0 0 0 1 1 0 Г о су д а р с т ве н н а я  п о ш ли н а  за  со вер ш ен и е  д е й 
ст вий , с вя за н н ы х  с лиг{ензированием , с  п р о ве 
д ением  а т т ес т а ц и и  в случаях, если  т а ка я  
ат т ест аг^ия п р ед усм о т р ен а  за к о н о д а т ел ь с т 
вом  Р о сс и й ск о й  Ф едерации , за ч и сля ем а я  в 
бю дэ1сет ы  с уб ъ е к т о в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и 14 610 ,0 14 610 ,0 14 6 1 0 ,0



8

1 2 3 4 5
1 08 07100  01 0000 ПО Г о су д а р ств ен н а я  п о ш л и н а  за  вы д ач у  и об м ен  

п а сп о р та  гр аж д ан и н а  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 1 500,0 1 500,0 1 500 ,0
1 08 07110  01 0000 НО Г о су д а р ств ен н а я  п о ш л и н а  за  го су д ар ств ен н у ю  

р е ги с т р ац и ю  м еж р еги о н ал ьн ы х , р еги о н ал ь н ы х  
и м ес т н ы х  о б щ ествен н ы х  о б ъ ед и н ен и й , о тд е 
л ен и й  о б щ еств ен н ы х  о б ъ ед и н ен и й , а так ж е  за  
го су д ар ств ен н у ю  р еги стр ац и ю  и зм ен ен и й  их 
у ч р ед и т ел ь н ы х  д о ку м ен то в 201,0 201 ,0 2 0 1 ,0

1 08 07120  01 0000 П О Г о су д а р ств ен н а я  п о ш л и н а  за  го су д ар ствен н у ю  
р е ги с т р ац и ю  п о л и ти ч ески х  п ар ти й  и р е ги о 
н ал ьн ы х  о тд елен и й  п о л и ти ч еск и х  партий 4,0 4 ,0 4 ,0

1 08 07130 01 0000 П О Г о су д а р ств ен н а я  п о ш л и н а  за  го су д ар ствен н у ю  
р е ги с т р ац и ю  средств  м ассо в о й  и н ф о р м ац и и , 
п р о д у к ц и я  к о то р ы х  п р ед н азн ач ен а  для  р а с 
п р о с т р ан ен и я  п р еи м у щ ествен н о  н а  тер р и то 
р и и  су б ъ ек та  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и , а  так ж е  
за  в ы д ач у  д у б л и к ата  с в и д етел ь ств а  о так о й  
р е ги с тр ац и и 263 ,0 237 ,0 2 3 9 ,0

1 08 07140 01 0000 110 Г о су д а р ств ен н а я  п о ш л и н а  за  го су д ар ств ен н у ю  
р е ги с тр ац и ю  тр ан сп о р тн ы х  ср ед ств  и и н ы е 
ю р и д и ч еск и  зн ачи м ы е д ей ств и я , связан н ы е  с 
и зм ен ен и я м и  и вы дачей  д о к у м ен то в  на т р ан с 
п о р т н ы е  ср ед ства , р е ги с тр ац и о н н ы х  зн ако в , 
в о д и тел ь с к и х  у д о сто вер ен и й 34 109,0 34 109,0 34 109,0



9

1 2 3 4 5
/ 08 07142  01 0000 П О Государст венная пош лина за соверш ение дейст 

вий уполном оченны м и органами исполнит ельной  
власт и субъект ов Российской Ф едерации, связан
ных с выдачей документ ов о проведении государ
ст венного т ехнического осмот ра тракторов, 
сам оходны х дорож но-ст роит ельны х и иных са 
моход} 1ых маш ин и прицепов к ним, государст вен
ной регист рацией мот от ранспорт ны х средств, 
прицепов, тракторов, самоходны х дорож но
ст роит ельны х и иных самоходных машин, вы да
чей удост оверений т ракт орист а-маш инист а  
(тракториста), врем еш ш х удост оверений на 
право управления самоходны ми маш инами, в том  
числе взамен ут раченны х ш и  приш едш их в негод
ность 34  109,0 34  109,0 3 4  109,0

1 08 07160  01 0000  П О Г о су д а р ств ен н а я  п о ш л и н а  за  вы д ач у  у п о л н о 
м о ч ен н ы м и  о р ган ам и  и сп о л н и тел ь н о й  вл асти  
су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  у ч еб н ы м  
у ч р еж д е н и я м  о б р азо в ател ь н ы х  сви д етел ь ств  о 
со о тв етств и и  тр еб о в ан и я м  о б о р у д о в ан и я  и о с 
н ащ ен н о сти  о б р азо в ател ь н о го  п р о ц ес са  д ля  
р ассм о тр ен и я  со о тв етств у ю щ и м и  ор ган ам и  
в о п р о са  об  акк р ед и тац и и  и вы д ачи  у к азан н ы м  
у ч р еж д ен и я м  л и ц ен зи и  н а  п раво  п о д го то вк и  
тр ак то р и сто в  и м аш и н и сто в  сам о х о д н ы х  м а 
ш ин 13,0 13,0 13,0



10

1 2 3 4 5
1 08 07170  01 0000 П О Г о су д ар ств ен н ая  п о ш л и н а  за  вы д ач у  сп ец и 

альн о го  р азр еш ен и я  н а  д в и ж ен и е  по  ав то м о 
б и льн ы м  д о р о гам  тр ан сп о р тн ы х  сред ств , о су 
щ ествл яю щ и х  п ер ев о зк и  о п асн ы х , т я ж е л о в ес 
н ы х  и (и л и ) к р у п н о габ ар и тн ы х  гр узов 4 161,0 4  161,0 4 161,0

1 08 07172  01 0000  110 Г о суд а р ст вен н а я  п о ш ли н а  за  вы д а ч у  ор га н о м  
и сп о лн и т ельн о й  вла ст и  суб ъ ект а  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и  сп ец и а ль н о го  р а зр еш е н и я  на  д ви 
ж е н и е  по а вт о м о б и ль н ы м  д о р о га м  т р а н с 
п о р т н ы х  средст в, о сущ ест вля ю щ и х  п ер ево зки  
опасны х, т я ж е ло ве с н ы х  и (или) к р у п н о га б а 
р и т н ы х  грузов, за ч и сля ем а я  в б ю д ж ет ы  с у б ъ 
ект о в  Р о сси й ско й  Ф ед ер а ц и и 4 161,0 4 161,0 4 1 6 1 ,0

1 08 07200  01 0000 П О П р о ч и е  го су д ар ств ен н ы е  п о ш л и н ы  за  го су д ар 
ств ен н у ю  р еги стр ац и ю , а  так ж е  за  со вер ш ен и е  
п р о ч и х  ю р и д и ч еск и  зн ач и м ы х  д ей ств и й

1 100,0 1 100,0 1 100,0
1 08 07260  01 0000  110 Г о су д ар ств ен н ая  п о ш л и н а  за  вы д ач у  р а зр е ш е 

н и я  н а  вы б р о с  в р ед н ы х  (загр язн я ю щ и х ) в е 
щ еств  в а тм о сф ер н ы й  в о зд у х 600,0 600,0 6 0 0 ,0

1 08  07262  01 000 0  П О Г о су д а р с т ве н н а я  п о ш ли н а  за  вы д а ч у  р а з р е ш е 
ния  н а  вы б р о с  вр ед н ы х  (за гр язн яю щ и х) ве 
щ ест в в а т м о с ф е р н ы й  во зд ух  ст а ц и о н а р н ы х  
и ст о чн и к о в , н а хо д я щ и хся  н а  о б ъ ек т а х  х о зя й 
ст вен н о й  и и н о й  деят ельн о ст и , не п о д леж а 
щ их ф е д е р а ль н о м у  го су д а р с т ве н н о м у  э к о л о ги 
ч еско м у  ко н т р о лю 600 ,0 600 ,0 6 0 0 ,0



11
1 2 3 4 5

/ 08 07280  01 0000 П О Г о су д ар ств ен н ая  п о ш л и н а  за  вы д ач у  д о к у м ен 
та  об  у тв ер ж д ен и и  н о р м ати во в  о б р азо ван и я  
о тход ов  п р о и зв о д с т в а  и п о тр еб л ен и я  и л и м и 
тов  н а  их  р азм е щ ен и е , а  так ж е  за  п ер ео ф о р м 
л ен и е  и вы д ач у  д у б л и к а та  у к азан н о го  д о к у 
м ен та 500 ,0 500 ,0 500 ,0

1 08 07282  01 0000  110 Г о су д а р с т ве н н а я  п о ш л и н а  за  вы д а ч у  и сп о лн и 
т ель н ы м и  о р га н а м и  го суд а р ст вен н о й  власт и  
суб ъ ект о в  Р о сс и й ск о й  Ф едераг\ии  д о кум ен т а  
о б  ут в е р ж д е н и и  н о р м а т и во в  о б р а зо ва н и я  о т 
х о д о в  п р о и зво д с т ва  и п о т р еб лен и я  и л и м и т о в  
п а  их р а зм егцен ие, а  т а к ж е за  п ер ео ф о р м ле- 
пне  и вы д а ч у  д у б ли к а т а  ук а за н н о го  д о к ум ен 
т а 500 ,0 500 ,0 500 ,0

1 08 07340  01 0000 110 Г о су д ар ств ен н ая  п о ш л и н а  за  в ы д ач у  св и д е 
тел ь ств а  о го су д ар ств ен н о й  а к к р ед и тац и и  р е 
ги о н ал ьн о й  с п о р ти в н о й  ф ед ер ац и и

35,0 65,0 55 ,0
1 08 07380  01 0000 110 Г о су д ар ств ен н ая  п о ш л и н а  за  д ей ств и я  о р ган ов  

и сп о л н и тел ь н о й  вл асти  су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер ац и и , с в я за н н ы е  с го су д ар ствен н о й  ак 
кр ед и тац и ей  о б р азо в ател ь н ы х  у ч р еж д ен и й , 
о су щ еств л я ем о й  в п р ед ел ах  п ер ед ан н ы х  пол
н о м очи й  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  в о б ласти  о б 
р азо ван и я 181,0 350 ,0 3 5 0 ,0



12
1 2 3 4 5

1 08 07390  01 0000 П О Г о су д ар ств ен н ая  п о ш л и н а  за  д ей ств и я  органов  
и сп о л н и тел ь н о й  вл асти  су б ъ ек то в  Р осси й ской  
Ф ед ер ац и и  по п р о став л ен и ю  ап о сти л я  на д о 
к у м ен тах  го су д ар ств ен н о го  о б р а зц а  об о б р а 
зо ван и и , об  у ч ен ы х  степ ен ях  и у ч ен ы х  зван и ях  
в п р ед ел ах  п е р ед ан н ы х  п о л н о м о ч и й  Р о с с и й 
ской  Ф ед ер ац и и  в о б л асти  о б р азо в ан и я 90 ,0 90,0 90 ,0

1 08 07400  01 0000 ПО Г о су д ар ств ен н ая  п о ш л и н а  за  д ей ств и я  у п о л 
н о м о ч ен н ы х  о р ган о в  су б ъ ек то в  Р осси й ской  
Ф ед ер ац и и , св я зан н ы е  с л и ц ен зи р о в ан и ем  
п р е д п р и н и м ател ь ск о й  д еятел ь н о сти  по у п р а в 
л ен и ю  м н о го к в ар ти р н ы м и  д о м ам и 750 ,0 205 ,0 205 ,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ
ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 168 697,0 171 949,0 173 948,0

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
Российской Федерации, субъектам Россий
ской Федерации или муниципальным обра
зованиям 8 554,0 9 148,0 9 589,0



13

1 2 3 4
—

5
1 11 0 1 0 2 0 0 2  0000  120 Д о х о д ы  в вид е  п р и б ы ли , п р и хо д я щ ей ся  на  доли  

в у с т а в н ы х  (скла д о чны х) ка п и т а ла х  х о зя й с т 
вен н ы х  т о ва р и щ ест в  и об щ ест в, или  д и ви д ен 
д о в  по  акциям , принадлеэю ащ им  суб ъ ект а м  
Р о сси й ск о й  Ф едерации 8 55 4 ,0 9 148,0 9 5 8 9 ,0

1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны 2 788,0 653,0 224,0

1 11 03020  02 0000  120 П р о ц ен ты , п о л у ч ен н ы е  о т  п р ед о ставл ен и я  
б ю д ж етн ы х  к р ед и то в  вн у тр и  стран ы  за счет  
ср ед ств  бю д ж ето в  с у б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  Ф е
д ер ац и и 2 788,0 653 ,0 224 ,0

1 11 03020  02 2600  120 П р о ц ен ты  по б ю д ж етн ы м  к р ед и там , п р ед о с 
тав л ен н ы м  д л я  п о к р ы ти я  в р ем ен н ы х  к ассовы х  
р азр ы во в 24 ,0 24 ,0 24 ,0

1 11 03020  02 2603  120 П р о ц ен т ы  по б ю д ж ет н ы м  кредит ам , п р е 
д о ст а влен н ы м  для п о к р ы т и я  вр ем ен н ы х  к а с 
со вы х  р а зр ы во в , во зн и к а ю щ и х  п р и  и сп о лн ен и и  
б ю д ж ет о в  м у н и ц и п а ль н ы х  р а й о н о в  (городских  
о кр уго в) 2 4 ,0 2 4 ,0 24 ,0

1 11 03020  02 5000 120 П р о ц ен ты  по б ю д ж етн ы м  к р ед и там , п р е д о с 
тав л ен н ы м  д л я  ч асти ч н о го  п о к р ы ти я  д е ф и ц и 
то в  б ю д ж ето в  м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в  (го 
р о д ск и х  о кругов) 2 634 ,0 585,0 200 ,0

1 11 030 2 0  02 5005  120 П р о ц ен т ы  по бю дою ет ны м  кредит ам , п р е 
д о ст а влен н ы м  для ча ст и ч н о го  п о кр ы т и я  д е 
ф и ц и т о в  б ю д ж ет о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  
(го р о д ски х  округов), во звр а т  к о т о р ы х  о сущ е- 2 634 ,0 585 ,0 2 0 0 ,0



14

1 2 3 4 5
ст вляет ся  м у н и ц и п а л ь н ы м и  р а й о н а м и  (го р о д 
ск и м и  о кругам и)

1 11 030 2 0  02 5105 120 П р о ц ен т ы  по  бю дэю ет ны м  кредит ам , п р е 
д о ст а влен н ы м  на  ст р о и т ель ст во , р е к о н с т 
р ук ц и ю , ка п и т а ль н ы й  р е м о н т , р е м о н т  и с о 
д ер ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ его  п о ль 
зо ва н и я  (за и склю ч ен и ем  а вт о м о б и льн ы х  д о 
р о г  ф ед ер а ль н о го  зн а ч ен и я ), возврат  ко т о р ы х  
о сущ ест вля ет ся  м ун и гщ п а льн ы м и  р а й о н а м и  
(го р о д ск и м и  о кр уга м и ) 130,0 4 4 ,0

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное поль
зование государственного и муниципально
го имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муни
ципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 11 915,0 12 626,0 13 383,0

1 11 05020  00 0000 120 Д о х о д ы , п о л у ч аем ы е  в ви д е  ар ен д н ой  п л аты  за 
зем л и  п о сле  р а згр ан и ч ен и я  го су д ар ствен н о й  
со б ствен н о сти  н а  зем л ю , а  такж е ср ед ства  от 
п род аж и  п р ава  н а  зак л ю ч ен и е  д о го в о р о в  ар ен 
д ы  у к азан н ы х  зем е л ь н ы х  у ч астко в  (за  и с к л ю 
чен и ем  зем ел ь н ы х  у ч ас т к о в  б ю д ж етн ы х  и а в 
то н о м н ы х  у ч р еж д ен и й ) 11 112,0 11 823,0 12 580,0



15

1 2 3 4 5
1 11 05022  02 0000  120 Д о хо д ы , п о луч а ем ы е  в вид е  а р ен д н о й  плат ы , а  

т а к ж е с р ед с т ва  от  продаж ей п р а ва  па  за к л ю 
чение  д о го во р о в  а р ен д ы  за  зем ли , н а хо д я щ и еся  
в с о б ст вен н о ст и  суб ъ ект о в  Р о сси й ск о й  Ф е
д ер а ц и и  (за  и склю ч ен и ем  зем е ль н ы х  у ч а с т к о в  
б ю д ж ет н ы х  и  а вт о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й  с уб ъ 
ект о в  Р о сс и й ск о й  Ф едерации) 11 112 ,0 11 8 2 3 ,0 12 5 8 0 ,0

1 11 05030  00 0000 120 Д о х о д ы  от сдачи  в ар ен д у  и м у щ ества , н а х о 
д я щ его ся  в о п ер ати вн о м  у п р авл ен и и  о р ган о в  
го су д ар ствен н о й  власти , ор ган о в  м естн о го  с а 
м о у п р авл ен и я , го су д ар ствен н ы х  в н еб ю д ж ет 
ны х  ф о н д о в  и со зд ан н ы х  им и у ч р еж д ен и й  (за  
и ск л ю ч ен и ем  и м у щ е ст в а  б ю д ж етн ы х  и ав то 
н о м н ы х  у ч р еж д е н и й ) 803,0 803 ,0 803 ,0

1 11 05032 02 0000  120 Д о х о д ы  от  с д а ч и  в а р ен д у  им ущ ест ва , н а х о 
д я щ его ся  в о п ер а т и вн о м  у п р а в л е н и и  о р га н о в  
го су д а р с т ве н н о й  вла ст и  суб ъ ект о в  Р о с с и й 
ско й  Ф ед ер а ц и и  и со зд а н н ы х  им и у ч р е ж д е н и й  
(за и склю ч ен и ем  и м ущ ест ва  б ю д ж ет н ы х  и 
а вт о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й  суб ъ ек т о в  Р о с с и й 
ск о й  Ф ед ер а ц и и ) 8 0 3 ,0 8 0 3 ,0 8 0 3 ,0

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муници
пальных унитарных предприятий 15 157,0 19 239,0 20 469,0

1 11 07010  00 0000 120 Д о х о д ы  о т  п ер еч и сл ен и я  части  п р и б ы л и  го с у 
д а р ст в е н н ы х  и м у н и ц и п ал ь н ы х  у н и тар н ы х  
п р ед п р и я ти й , о стаю щ ей ся  п о сле  у п л аты  н а л о 
гов  и о б я за т ел ь н ы х  п латеж ей 15 157,0 19 239 ,0 2 0  4 6 9 ,0 0



16
1 2 3 4 5

1 11 07012 02 0 0 0 0 1 2 0 Д о х о д ы  от  п ер еч и слен и я  част и прибы ли , о с 
т а ю щ ей ся  п о сле  у п ла т ы  н а ло го в  и ины х о б я 
за т е л ь н ы х  п ла т еж ей  го суд а р ст вен н ы х  у н и 
т а р н ы х  п р ед п р и я т и й  суб ъ ект о в Р о сс и й ск о й  
Ф ед ер а ц и и 15 157,0 19  2 3 9 ,0 2 0  4 6 9 ,0

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущест
ва и прав, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности (за исклю
чением имущества бюджетных и автоном
ных учреждений, а также имущества госу
дарственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 130 283,0 130 283,0 130 283,0

1 П  09030  00 0000 120 Д о х о д ы  о т  эк сп л у атац и и  и и сп о л ь зо в ан и я  
и м у щ е ст в а  авто м о б и л ьн ы х  д о р о г , н а х о д я щ и х 
ся в го су д ар ств ен н о й  и м у н и ц и п ал ь н о й  со б ст 
в ен н о сти 130 283,0 130 283 ,0 130 2 8 3 ,0

1 11 09032 02 0000  120 Д о х о д ы  от  эк сп луа т а ц и и  и и сп о льзо ва н и я  
и м ущ ест ва  а вт о м о б и ль н ы х  д о р о г, н а х о д я щ и х 
ся  в с о б ст вен н о ст и  суб ъ ект о в  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и 130 283 ,0 130  2 8 3 ,0 130 2 8 3 ,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИ
РОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 256 910,0 263 951,0 271 202,0

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окру
жающую среду 234 700,0 241 741,0 248 992,0

1 12 01010  01 0000 120 П л а т а  за  вы бр о сы  за гр я зн я ю щ и х  вещ ест в  в 
а т м о с ф е р н ы й  во зд ух  с т а ц и о н а р н ы м и  о б ъ е к 
т а м и 11 614 ,0 11 962 ,0 12 3 2 1 ,0



17

1 2 3 4 5
1 12 01030  01 0000  120 П ла т а  за  сбросы  за гр я зн я ю щ и х  вещ ест в в 

во д н ы е  о б ъ ект ы 5 984,0 6 164,0 6 3 4 8 ,0
1 12 01040  01 0000  120 П л а т а  з а  р а зм е щ е н и е  о т хо д о в  п р о и зво д ст ва  и 

п о т р е б ле н и я 21 203 ,0 21 839 ,0 22  4 9 4 ,0
1 12 01070  01 0000  120 П л а т а  з а  вы бросы  за гр я зн я ю щ и х  вегцест в, о б 

р а зу ю щ и х с я  п р и  сж и га н и и  н а  ф а к ельн ы х  у с 
т а н о в к а х  и (или) р а с с е и в а н и и  п о п ут н о го  н е ф 
т я н о го  га за 195 899 ,0 201 776,0 2 0 7  8 2 9 ,0

1 12 02000 00 0000 120 Платежи при пользовании недрами 20 950,0 20 950,0 20 950,0
1 12 02010  01 0000 120 Р азо в ы е  п л атеж и  за  п о л ь зо в ан и е  недрам и  при  

н асту п л ен и и  о п р ед ел ен н ы х  со б ы ти й , о го в о 
р ен н ы х  в л и ц ен зи и , при  п о л ьзо в ан и и  н ед рам и  
на т ер р и то р и и  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 5 600,0 5 600 ,0 5 600 ,0

1 12 02012  01 0000  120 Р а зо вы е  п ла т еж и  за  п о ль зо ва н и е  н ед р а м и  при  
н а с т уп ле н и и  о п р ед елен н ы х  собы т ий, о го во 
р е н н ы х  в л и ц е н зи и , п р и  п о ль зо ва н и и  н ед р а м и  
на  т ер р и т о р и и  Р о сси й ск о й  Ф едерагщ и п о  у ч а 
ст ка м  н е д р  м е ст н о го  зн а ч ен и я 5 600,0 5 60 0 ,0 5 600 ,0

1 12 02030  01 0000 120 Р е гу л я р н ы е  п л атеж и  за  п о л ь зо в ан и е  н ед р ам и  
при  п о л ь зо в ан и и  н ед р ам и  н а  тер р и то р и и  Р о с 
си й ск о й  Ф ед ер ац и и 14 303,0 14 303,0 14 303 ,0

1 12 02050  01 0000 120 П л ата  за  п р о в ед ен и е  го су д ар ств ен н о й  эк сп ер 
ти зы  зап асо в  п о л езн ы х  и ск о п аем ы х , ге о л о ги 
ч еско й , эк о н о м и ч еск о й  и эк о л о ги ч еск о й  и н 
ф о р м ац и и  о п р е д о с та в л я е м ы х  в п о л ь зо в ан и е  
у ч ас т к а х  н ед р 200 ,0 200 ,0 2 0 0 ,0



18

1 2 3 4 5
1 12 02052  01 0000  120 П л а т а  за  п р о ве д е н и е  го су д а р с т ве н н о й  эк с 

п ер т и зы  за п а со в  п о л езн ы х  и ско п а ем ы х , гео ло 
гической , эк о н о м и ч ес к о й  и эк о ло ги ч ес к о й  и н 
ф о р м а ц и и  о п р е д о ст а вля е м ы х  в п о льзо ва н и е  
у ч а с т к а х  н ед р  м е с т н о го  зн а чен и я 2 0 0 ,0 2 0 0 ,0 2 0 0 ,0

1 12 02100 00 0000 120 Сборы за участие в конкурсе (аукционе) на 
право пользования участками недр 847,0 847,0 847,0

1 12 02102  02 0000 120 С б о р ы  за  у ч асти е  в к о н к у р се  (ау к ц и о н е) на 
п р аво  п о л ь зо в ан и я  у ч астк ам и  недр  м естн ого
зн ач ен и я 847 ,0 847,0 847 ,0

1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 1 260,0 1 260,0 1 260,0
1 12 04010  00 0000 120 П л ата  за  и с п о л ь зо в ан и е  л есов , р асп о л о ж ен н ы х  

н а  зем л я х  л есн о го  ф о н д а 1 260 ,0 1 260,0 1 260 ,0
1 12 04013 02 0000 120 П л а т а  за  и с п о льзо ва н и е  лесов, р а с п о л о ж е н 

н ы х  н а  зе м л я х  л е с н о го  ф онда, в част и, п р евы 
ш а ю щ ей  м и н и м а л ь н ы й  р а з м е р  п ла т ы  по  д о го 
во р у  куп ли -п р о д а ж и  л е с н ы х  н а са ж д ен и й 46 ,0 46 ,0 4 6 ,0

1 12 04014  02 0000 120 П л а т а  за  и с п о льзо ва н и е  лесов, р а с п о л о ж е н 
н ы х  на  зе м л я х  л е с н о го  ф онда, в част и, п р евы 
ш а ю щ ей  м и н и м а л ь н ы й  р а з м е р  а р е н д н о й  п ла 
т ы 1 104,0 1 104,0 1 104,0

1 12 04015 02 0000 120 П л а т а  за  и с п о льзо ва н и е  лесов, р а с п о л о ж е н 
н ы х  н а  зе м л я х  л е с н о го  ф онда, в част и плат ы  
п о  д о го во р у  куп ли -п р о д а ж и  л е с н ы х  н а с а ж д е 
н и й  для  с о б с т ве н н ы х  н уж д 110 ,0 110,0 1 1 0 ,0



19

1 2 3 4 5
1 13 00000 00 0000 000 ДО ХО ДЫ  ОТ О КАЗАН ИЯ ПЛАТН Ы Х  

УСЛУГ (РАБО Т) И КО М П ЕН САЦ И И  ЗА
ТРАТ ГО С У ДАРСТВА 41 192,0 37 702,0 22 974,0

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 122,0 1 132,0 1 132,0
1 13 01031 01 0000  130 П л а та  за  п р е д о с та в л е н и е  свед ен и й  и з Е д и н о го  

го су д ар ств ен н о го  р е ес тр а  н ед ви ж и м о сти
1 091,0 1 091 ,0 1 09 1 ,0

1 13 01060  01 0000 130 П л ата  за  п р е д о с та в л е н и е  свед ен и й , со д ер ж а
щ и х ся  в го су д ар ств ен н о м  адресн ом  реестр е 21 ,0 21,0 21 ,0

1 13 01400  01 0000 130 П л ата  за  п р е д о с та в л е н и е  свед ен и й , д о к у м ен 
то в , с о д ер ж а щ и х ся  в го су д ар ствен н ы х  
р еестр ах  (р еги с тр ах )

10,0 20,0 20,0
1 13 01410  01 0 0 0 0 1 3 0 П ла т а  за  п р е д о ст а вл ен и е  го суд а р ст вен н ы м и  

о р га н а м и  с уб ъ е к т о в  Р о сси й ско й  Ф едерации , 
к а зен н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  суб ъ ект о в  Р о с с и й 
ско й  Ф ед ер а ц и и  с вед ен и й , д окум ент ов, со 
д ер ж а щ и хся  в го су д а р с т ве н н ы х  р е е с т р а х  (ре
гист рах), в ед ен и е  к о т о р ы х  о сущ ест вля ет ся  
d a fiu b iM U  го су д а р с т ве н н ы м и  органам и , у ч р е 
ж д ен и я м и 10,0 20 ,0 2 0 ,0

1 13 02000 00 0000 130 Доходы  от компенсации затрат государства 40 070,0 36 570,0 21 842,0
1 13 02040  01 0000 130 Д о х о д ы , п о с т у п а ю щ и е  в п о р яд ке  во зм ещ ен и я  

б ю д ж ету  с у б ъ е к т а  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  
р асх о д о в , н а п р а в л е н н ы х  н а  п о к р ы ти е  п р о ц ес 
су ал ьн ы х  и зд ер ж ек

90 ,0 90,0 9 0 ,0
1 13 02060  00 0000 130 Д о х о д ы , п о с т у п а ю щ и е  в п о р яд ке  в о зм ещ ен и я

5 910 ,0 5 910 ,0 5 9 1 0 ,0



20

1 2 3 4 5
р асх о д о в , п о н ес ен н ы х  в связи  с эк сп л у атац и 
ей и м у щ еств а

1 13 02062  02 0000 130 Д о хо д ы , п о с т уп а ю щ и е  в п о р я д к е  во зм ещ ен и я  
р а с хо д о в , п о н е се н н ы х  в с вязи  с эксп луа т а ц и ей  
и м ущ ест ва  с уб ъ е к т о в  Р о сс и й ск о й  Ф едерации 5 910 ,0 5 910 ,0 5 91 0 ,0

1 13 02990  00 0000 130 П р о ч и е  д о х о д ы  о т  к о м п ен сац и и  затр ат  го су 
д а р ст в а 34 070,0 30 570,0 15 842 ,0

/ 13 02992  02 0000  130 П р о ч и е  доход ы  от  ко м п ен са ц и и  зат рат  
б ю д ж ет о в  с уб ъ е к т о в  Р о сси й ск о й  Ф едерации 34  070 ,0 3 0  570 ,0 15 8 4 2 ,0

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 
СБОРЫ 3 825,0 3 825,0 3 825,0

1 15 02000  00 0000 140 П л атеж и , в зи м аем ы е  го су д ар ствен н ы м и  и м у
н и ц и п ал ь н ы м и  о р ган ам и  (о р ган и зац и ям и ) за 
в ы п о л н ен и е  о п р ед ел ен н ы х  ф у н к ц и й 3 690,0 3 690,0 3 690 ,0

1 15 02020  02 0000 140 П ла т еж и , взи м а ем ы е  го суд а р ст вен н ы м и  о р 
га н а м и  (о р га н и за ц и ям и ) суб ъ ек т о в  Р о сс и й 
с к о й  Ф ед ер а ц и и  за  вы п о лн ен и е  о п р ед елен н ы х  
ф ун к ц и й

3 690 ,0 3 690 ,0 3 690 ,0

1 15 07000  01 0000 140 С б о р ы , в н о си м ы е  зак азч и к ам и  д о к у м ен тац и и , 
п о д л еж ащ ей  го су д ар ств ен н о й  эко ло ги ч еско й  
эк сп ер ти зе , р ассч и тан н ы е  в со о тв етстви и  со 
см ето й  р асх о д о в  н а  п р о в ед ен и е  го су д ар ствен 
ной  эк о л о ги ч еск о й  эк сп ер ти зы 135,0 135,0 135,0



21
1 2 3 4 5

/ 15 070 2 0  01 0000  140 С боры , вн о си м ы е  за к а зч и к а м и  д окум ент ации , 
п о д леж а щ ей  го су д а р с т ве н н о й  эк о ло ги ч еско й  
эксп ер т и зе , о р га н и за ц и я  и п р о вед ен и е  к о т о 
р о й  о сущ ест вля ет ся  о р га н а м и  го суд а р ст вен 
н о й  вла ст и  суб ъ ект о в  Р о сс и й ск о й  Ф едерагщ и, 
р а с с ч и т а н н ы е  в с о о т ве т ст ви и  со  см ет о й  
р а с х о д о в  н а  п р о вед ен и е  го су д а р с т ве н н о й  э к о 
л о ги ч е с к о й  эксп ер т и зы 135 ,0 135,0 13 5 ,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 505 609,0 505 609,0 505 609,0

1 16 02000  00 0000  140 Д ен еж н ы е  взы ск ан и я  (ш тр аф ы ) за  н ар у ш ен и е  
а н ти м о н о п о л ьн о го  зак о н о д а т ел ь ст в а  в сф ере  
к о н к у р ен ц и и  н а  т о в а р н ы х  р ы н ках , защ и ты  
к о н к у р ен ц и и  н а  р ы н к е  ф и н ан со в ы х  услуг, за 
к о н о д ател ьств а  о е ст ес т в е н н ы х  м о н о п о л и ях  и
зак о н о д а тел ь ств а  о го су д ар ств ен н о м  р е гу л и 
р о ван и и  ц ен  (тар и ф о в ) 96,0 96,0 96 ,0

1 16 02030  02 0000 140 Д ен еж н ы е  взы ск ан и я  (ш тр аф ы ) за  н ар у ш ен и е  
зак о н о д а тел ь ств а  о  го су д ар ств ен н о м  р е гу л и 
р о ван и и  ц ен  (тар и ф о в ) в части  цен  (тари ф ов), 
р егу л и р у ем ы х  о р ган ам и  го су д ар ствен н о й  вла
сти  су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и , н ал а
гаем ы е о р ган ам и  и сп о л н и тел ь н о й  власти  
су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 96 ,0 96,0 96 ,0

1 16 18000 00 0000  140 Д ен еж н ы е  взы ск ан и я  (ш тр аф ы ) за  н ар у ш ен и е  
б ю д ж етн о го  зак о н о д а т ел ь ст в а  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер ац и и 118,0 118,0 118,0



22

1 2 3 4 5
I 16 18020  02 0 0 0 0 1 4 0 Д е н е ж н ы е  в зы ск а н и я  (ш т р а ф ы ) за  н а р уш ен и е  

б ю д ж ет н о го  за к о н о д а т ел ь с т ва  (в част и  
б ю д ж ет о в  с уб ъ е к т о в  Р о сс и й ск о й  Ф ед ерации) 118,0 118,0 118 ,0

1 16 21000  00 0000 140 Д ен еж н ы е  взы ск ан и я  (ш тр аф ы ) и и н ы е сум м ы , 
в зы ск и ваем ы е  с л и ц , в и н о в н ы х  в со вер ш ен и и  
п р есту п л ен и й , и в в о зм е щ е н и е  у щ ер б а  и м у щ е 
ству 1 855,0 1 855,0 1 855,0

1 16  2 1 0 2 0  02 00 0 0  140 Д е н е ж н ы е  в зы ск а н и я  (ш т раф ы ) и ины е с у м 
м ы , взы ск и ва ем ы е  с лгщ, ви н о вн ы х  в со вер ш е 
н и и  прест уп лен и й , и в во зм ещ ен и е  угцерба  
и м ущ ест ву , за ч и с л я е м ы е  в бю д ж ет ы  с уб ъ е к 
т ов Р о сси й ско й  Ф ед ер а ц и и 1 855 ,0 1 855 ,0 1 8 5 5 ,0

1 16 23000  00 0000 140 Д о х о д ы  от в о зм ещ ен и я  у щ ер б а  при  в о зн и к н о 
вен и и  с тр ах о в ы х  сл у ч аев 212 ,0 212 ,0 212 ,0

1 16 23020  02 0000 140 Д о х о д ы  от в о зм ещ ен и я  у щ ер б а  при  в о зн и к н о 
вен и и  с тр ах о в ы х  сл у ч аев , к о гд а  в ы го д о п р и о б 
р етател ям и  в ы ст у п а ю т  п о л у ч ател и  сред ств  
б ю д ж ето в  су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 212 ,0 212 ,0 212 ,0

1 16 23021 02 0000  140 Д о хо д ы  от  во зм е щ ен и я  у щ е р б а  п р и  во зн и к н о 
вении  ст р а хо вы х  слу ч а е в  по о б я за т ель н о м у  
ст р а хо ва н и ю  гр а ж д а н с к о й  о т в ет ст вен н о 
ст и, к о гд а  вы го д о п р и о б р ет а т еля м и  вы ст у
паю т  п о луч а т ели  с р ед с т в  б ю д ж ет о в  с уб ъ е к 
т ов Р о сс и й ск о й  Ф ед ер а ц и и 2 1 2 ,0 212 ,0 2 1 2 ,0

1 16 26000  01 0000 140 Д ен еж н ы е  в зы с к ан и я  (ш тр аф ы ) за  н ар у ш ен и е  
зак о н о д а тел ь ств а  о  р ек л ам е 240 ,0 240 ,0

2 4 0 ,0  1



23

1 2 3 4 5
1 16 27000  01 0000 140 Д ен еж н ы е  взы ск ан и я  (ш тр аф ы ) за  н ар у ш ен и е  

зак о н о д а т ел ь ст в а  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  о 
п о ж ар н о й  б езо п асн о сти 5 000,0 5 000 ,0 5 00 0 ,0

1 16 30000  01 0000 140 Д ен еж н ы е  взы ск ан и я  (ш тр аф ы ) за  п р ав о н ар у 
ш ен и я  в о б л асти  д о р о ж н о го  д ви ж ен и я 484  544,0 4 8 4  544 ,0 484  544 ,0

1 16 30010  01 0000 140 Д ен еж н ы е  в зы ск ан и я  (ш тр аф ы ) за  н ар у ш ен и е  
п р ави л  п ер ев о зк и  к р у п н о габ ар и тн ы х  и т я ж е 
л о в есн ы х  гр у зо в  по  авто м о б и л ьн ы м  д о р о гам  
о б щ его  п о л ь зо в ан и я 4 196 ,0 4 196,0 4 196,0

1 16 30012  01 0000  140 Д е н е ж н ы е  в зы ска н и я  (ш т раф ы ) за  н а р уш ен и е  
п р а ви л  п е р ево зк и  кр уп н о га б а р и т н ы х  и т я ж е
л о в е с н ы х  гр узо в  п о  а вт о м о б и льн ы м  дор о га м  
о б щ его  п о льзо ва н и я  р е ги о н а л ь н о го  или  м еж -  
м ун и ц и п а лъ н о го  зн а ч ен и я 4 196,0 4 196,0 4 196,0

1 16 30020  01 0000 140 Д ен еж н ы е  взы ск ан и я  (ш тр аф ы ) за  н ар у ш ен и е  
зак о н о д а т ел ь ст в а  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  о 
б езо п асн о сти  д о р о ж н о го  д ви ж ен и я 4 8 0  348,0 4 8 0  348 ,0 480  348 ,0

1 16 32000  00 0000 140 Д ен еж н ы е  взы ск ан и я , н ал агаем ы е  в в о зм ещ е
ни е  у щ ер б а , п р и ч и н ен н о го  в р е зу л ь та те  н еза 
к о н н о го  или  н ец ел ев о го  и сп о л ь зо в ан и я  б ю д 
ж ет н ы х  ср ед ств 25 ,0 25 ,0 25 ,0

1 16 320 0 0  02 0000 140 Д е н е ж н ы е  взы ск а н и я , н а ла га ем ы е  в  во зм ещ е
н ие  у щ ер б а , п р и ч и н ен н о го  в р е зу л ь т а т е  н е за 
ко н н о го  или  нец елево го  и сп о льзо ва н и я  б ю д 
ж е т н ы х  ср ед с т в  (в част и  б ю д ж ет о в  с уб ъ е к 
т о в  Р о сс и й ск о й  Ф едерации) 25 ,0 2 5 ,0 2 5 ,0



24

1 2 3 4 5
1 16 33000  00 0000  140 Д ен еж н ы е  взы ск ан и я  (ш тр аф ы ) за  н ар у ш ен и е  

зак о н о д а т ел ь ст в а  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  о 
к о н тр ак тн о й  си стем е  в сф ере  зак у п о к  то вар о в , 
р аб о т , у слу г д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  
и м у н и ц и п ал ь н ы х  нуж д 1 291 ,0 1 291 ,0 1 291 ,0

1 16 33020  02 0000  140 Д е н е ж н ы е  взы ска н и я  (ш т раф ы ) з а  н а р уш ен и е  
за к о н о д а т ел ь с т ва  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  о  
ко н т р а к т н о й  си ст ем е  в сф ер е  за к у п о к  т о ва 
р о в , р а б о т , у с л у г  для о б есп еч ен и я  го су д а р с т 
вен н ы х  и м у н и ц и п а ль н ы х  н уж д  для  н уж д  суб ъ 
е к т о в  Р о сси й ск о й  Ф едерации 1 291 ,0 1 2 9 1 ,0 / 2 9 1 ,0

1 16 90000  00 0000 140 П р о ч и е  п о сту п л ен и я  от  д е н е ж н ы х  взы скан и й  
(ш тр аф о в ) и и н ы х  сум м  в в о зм е щ е н и е  у щ ер б а 12 228,0 12 228 ,0 12 228 ,0

1 16 90020  02 0000  140 П р о ч и е  п о ст уп лен и я  от  д ен еж н ы х  взы ска н и й  
(ш т р а ф о в) и и н ы х  сум м  в во зм ещ ен и е  ущ ер б а , 
за ч и с ля ем ы е  в бю дж ет ы  с уб ъ е к т о в  Р о с с и й 
с к о й  Ф ед ер а ц и и 12 228 ,0 12 2 2 8 ,0 12 2 2 8 ,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16 056 163,9 8 409 207,9 8 198 676,2
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 15 785 979,9 8 174 790,9 7 966 154,2

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 5 123 194,3 2 083 444,2 1 848 597,9

2 02 15001 00 0000 151 Д о тац и и  н а  вы р авн и в ан и е  б ю д ж етн о й  о б есп е 
ч ен н о сти 4 4 7 2  389,1 2 048 399 ,2 1 814 596 ,9

2 02 15001 02 0000  151 Д о т а ц и и  б ю д ж ет а м  с уб ъ ек т о в  Р о сс и й ск о й  
Ф ед ер а ц и и  н а  вы р а вн и ва н и е  б ю д ж ет н о й 4 472  389,1 2 048  399 ,2 1 8 1 4  596 ,9



25

1 2 3 4 5
о б есп еч ен н о ст и

2 02 15009 00 0000 151 Д о тац и и  б ю д ж етам  н а  ч асти ч н у ю  к о м п е н с а 
ц и ю  д о п о л н и тел ь н ы х  р а сх о д о в  н а  п о в ы ш ен и е  
о п л аты  тр у д а  р аб о тн и к о в  б ю д ж етн о й  сф ер ы

605 041,2
2 02 15009  02 0000  151 Д о т а ц и и  б ю д ж ет а м  с уб ъ е к т о в  Р о сс и й ск о й  

Ф ед ер а ц и и  на ча ст и ч н ую  ко м п ен са ц и ю  д о 
п о лн и т ель н ы х  р а с х о д о в  н а  п о вы ш ен и е  о п ла т ы  
т р у д а  р а б о т н и к о в  бю дэю ет ной сф еры 605 041,2

2 02 15010 00 0000 151 Д о тац и и  бю д ж етам , с в язан н ы е  с о со б ы м  р е 
ж и м о м  б езо п асн о го  ф у н к ц и о н и р о в ан и я  зак р ы 
ты х  ад м и н и стр ати в н о -тер р и то р и ал ь н ы х  о б р а 
зо ван и й 45 764,0 35 045,0 34 001 ,0

2 02 15010  02 0000 151 Д о т а ц и и  б ю д ж ет а м  с уб ъ е к т о в  Р о сс и й ск о й  
Ф ед ер а ц и и , с вяза н н ы е  с о со б ы м  р е ж и м о м  
б езо п а сн о го  ф ун к ц и о н и р о ва н и я  за к р ы т ы х  а д 
м и н и с т р а т и в н о -т ер р и т о р и а ль н ы х  о б р а зо в а 
н и й 45 764,0 35  045 ,0 34  001 ,0

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 3 983 967,8 1 538 808,4 1 566 750,8

2 02 20051 00 0000 151 С у б си д и и  б ю д ж етам  н а  р еал и зац и ю  ф ед е 
р ал ь н ы х  ц ел евы х  п р о гр ам м 559 619,4 55 503,9 142 560,9

2 02 20051 02 0000  151 С уб си д и и  б ю д ж ет а м  суб ъ ек т о в  Р о сс и й ск о й  
Ф ед ер а ц и и  на  р е а л и за ц и ю  ф ед ер а ль н ы х  ц еле 
вы х  п р о гр а м м 559 619,4 55 50 3 ,9 142 5 6 0 ,9



26

1 2 3 4 5
2 02 20077  00 0000 151 С у б си д и и  б ю д ж етам  н а  госф инансирование 

к ап и тал ь н ы х  в л о ж ен и й  в о б ъ екты  го с у д а р ст 
вен н о й  (м у н и ц и п ал ь н о й ) со б ствен н о сти 126 186,0 24 000,0

2 02 200 7 7  02 0000  151 С уб си д и и  бю дэю ет ам  суб ъ ект о в  Р о сс и й ск о й  
Ф ед ер а ц и и  н а  с о ф и н а н си р о ва н и е  к а п и т а ль 
н ы х  вло ж ен и й  в о б ъ ект ы  го суд а р ст вен н о й  
(м ун и ц и п а льн о й ) со б ст вен н о ст и 1 2 6  186,0 24  000 ,0

2 02 25027  00 0000 151 С у б си д и и  б ю д ж етам  н а  р еал и зац и ю  м ер о 
п р и яти й  го су д ар ств ен н о й  п р о гр ам м ы  Р о с с и й 
ской  Ф ед ер ац и и  « Д о сту п н ая  сред а»  на 2 0 1 1 -  
2020  годы 14 507,1

2 02 2 5 027  02 0000  151 С уб си д и и  бю дэ/сет ам  суб ъ ект о в  Р о сси й ско й  
Ф ед ер а ц и и  на  р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  го с у 
д а р ст вен н о й  п р о гр а м м ы  Р о сси й ско й  Ф ед ер а 
ции  « Д о ст уп н а я  ср ед а »  н а  2011—2 0 2 0  годы 14 507,1

2 02 25028 00 0000 151 С у б си д и и  б ю д ж етам  н а  п о д д ер ж к у  р е ги о 
н а л ь н ы х  п р о е к то в  в сф ер е  и н ф о р м ац и о н н ы х  
тех н о л о ги й 9 934,3

2 02 250 2 8  02 0000  151 С уб си д и и  бю дэю ет ам  суб ъ ект о в  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и  н а  п о д д ер ж к у  р е ги о н а л ь н ы х  п р о 
ект о в  в сф ер е  и н ф о р м а ц и о н н ы х  т ехн о ло ги й 9 934,3

2 02 25081 00 0000 151 С у б си д и и  б ю д ж етам  н а  ад р есн у ю  ф и н ан со ву ю  
п о д д ер ж к у  сп о р ти в н ы х  о р ган и зац и й , о су щ ест 
в л я ю щ и х  п о д го то в к у  сп о р ти в н о го  р езер в а  д ля  
сб о р н ы х  к о м ан д  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 6 631,2



27

1 2 3 4 5
2 02 25081 02 0000  151 С уб си д и и  б ю д ж ет а м  суб ъ ект о в  Р о сси й ско й  

Ф ед ер а ц и и  н а  а д р есн ую  ф и н а н со вую  п од-  
д ер ж к у  с п о р т и вн ы х  о р ганизаций , о с ущ е ст в
л я ю щ и х  п о д го т о в к у  сп о р т и вн о го  р е зе р в а  для  
сб о р н ы х  к о м а н д  Р о сси й ск о й  Ф едерагщ и 6  631,2

2 02 25082  02 0000 151 С у б си д и и  б ю д ж етам  су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер ац и и  н а  п р ед о став л ен и е  ж и л ы х  п о м е
щ ен и й  д етя м -си р о там  и д етям , о ставш и м ся  
без п о п еч ен и я  р о д и тел ей , л и ц ам  из их  ч и сла  
по  д о го в о р ам  н ай м а  сп ец и ал и зи р о в ан н ы х  ж и 
л ы х  п о м ещ ен и й 1 10 176,9 ПО 176,9 110 176,9

2 02 25086  00 0000 151 С у б си д и и  б ю д ж етам  на р еал и зац и ю  м ер о 
п р и яти й , п р ед у см о тр ен н ы х  р еги о н ал ьн о й  
п р о гр ам м о й  п ер есел ен и я , вк л ю ч ен н о й  в Г о 
су д ар ств ен н у ю  п р о гр ам м у  по о к азан и ю  со 
д е й с тв и я  д о б р о в о л ь н о м у  п ер есел ен и ю  в Р о с 
си й ск у ю  Ф ед ер ац и ю  со о теч ествен н и ко в , 
п р о ж и в а ю щ и х  за  р у б еж о м 854,7

2 02 2 5 0 8 6  02 0000  151 С уб си д и и  бю дэю ет ам  суб ъ ект о в  Р о сси й ско й  
Ф едерагрш  н а  р е а ли за ц и ю  м ер о п р и ят и й , п р е 
д у см о т р ен н ы х  р е ги о н а л ь н о й  п р о гр а м м о й  п е 
р е се ле н и я , вк лю ч ен н о й  в Г о суд а р ст вен н ую  
п р о гр а м м у  по  о ка за н и ю  со д ей ст ви я  д о б р о 
во л ь н о м у  п ер еселен и ю  в Р о сси й скую  Ф ед ер а 
цию  со о т еч ест вен н и ко в , п р о ж и ва ю щ и х  за  
р у б е ж о м 8 5 4 ,7



28

1 2 3 4 5
2 02 25097  00 0000 151 С у б си д и и  б ю д ж етам  н а  со зд ан и е  в о б щ ео б р а

зо в а тел ь н ы х  о р ган и зац и ях , р асп о л о ж ен н ы х  в 
сел ьско й  м естн о сти , у сл о в и й  д л я  зан яти й  ф и 
зи ч еск о й  к у л ь ту р о й  и сп о р то м 21 900,5

2 02 2 5 0 9 7  02 0000  151 С уб си д и и  б ю д ж ет а м  с уб ъ е к т о в  Р о сси й ско й  
Ф ед ер а ц и и  н а  с о зд а н и е  в о б щ ео б р а зо ва т ель 
н ы х  о р га н и за ц и ях , р а с п о л о ж е н н ы х  в сельско й  
м ест н о ст и , у с л о в и й  для за н я т и й  ф и зи ч еско й  
к уль т ур о й  и сп о р т о м 21 900,5

2 02 25382  02 0000 151 С у б си д и и  б ю д ж етам  су б ъ ек то в  Р осси й ско й  
Ф ед ер ац и и  н а  р е ал и за ц и ю  о тд ел ьн ы х  м ер о 
п р и яти й  го су д ар ств ен н о й  п р о гр ам м ы  Р о сси й 
ской  Ф ед ер ац и и  « Р азви ти е  зд р ав о о х р ан ен и я » 67  875 ,9 65 748,7 64 371 ,9

2 02 25402  02 0000  151 С у б си д и и  б ю д ж етам  су б ъ ек то в  Р осси й ской  
Ф ед ер ац и и  н а  со ф и н ан си р о в ан и е  р асх о д о в , 
в о зн и к аю щ и х  при  о к азан и и  гр аж д ан ам  Р о с 
си й ск о й  Ф ед ер ац и и  в ы со к о тех н о л о ги ч н о й  
м ед и ц и н ск о й  п о м о щ и , н е  вк л ю ч ен н о й  в б а зо 
ву ю  п р о гр ам м у  о б я зател ь н о го  м ед и ц и н ск о го  
стр ах о в ан и я 175 107,1

2 02 25462  02 0000  151 С у б си д и и  б ю д ж етам  су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер ац и и  н а  к о м п ен сац и ю  о тд ел ьн ы м  к ат е 
гори ям  гр аж д ан  о п л аты  в зн о са  н а  к ап и тал ь 
ны й  р е м о н т  о б щ его  и м у щ еств а  в м н о го к в ар 
ти р н о м  д о м е 15 398 ,7

2 02 25516  00 0000 151 С у б си д и и  б ю д ж етам  н а  р е ал и за ц и ю  м е р о 
п р и яти й  п о  у к р еп л ен и ю  ед и н ств а  р о сси й ск о й 6 077 ,2



29

1 2 3 4 5
н ац и и  и э т н о к у л ь т у р н о м у  разви ти ю  н арод ов  
Р осси и

2 02 2 5 5 1 6  02 0000 151 С уб си д и и  б ю д ж ет а м  с уб ъ ек т о в  Р о сси й ско й  
Ф ед ер а ц и и  н а  р е а л и з а ц и ю  м ер о п р и я т и й  по  
у к р е п л е н и ю  е д и н с т ва  р о с с и й с к о й  н а ц и и  и э т 
н о к уль т ур н о м у  р а з в и т и ю  н а р о д о в  Р о сси и 6 077 ,2

2 02  255 1 9  00 0000 151 С у б си д и я  б ю д ж етам  н а  п о д д ер ж к у  о тр асл и  
ку льту р ы

6 643 ,2
2 02 255 1 9  02 0000  151 С убси д и я  б ю д ж ет а м  суб ъ ект о в  Р о сси й ск о й  

Ф ед ер а ц и и  на  п о д д е р ж к у  о т р а сли  культ ур ы
6 643 ,2

2 02  2 5 520  00 0000 151 С у б си д и и  б ю д ж етам  н а  р еал и зац и ю  м ер о 
п р и яти й  по  со д ей ств и ю  со зд ан и я  в су б ъ ек тах  
Р о сси й ск о й  Ф ед е р ац и и  н о в ы х  м ест  в о б щ ео б 
р а зо в ател ь н ы х  о р га н и за ц и я х 681 074,1

2 02 2 5 5 2 0  02 0000  151 С убси д и и  б ю д ж ет а м  суб ъ ек т о в  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и  на  р е а л и з а ц и ю  м ер о п р и я т и й  п о  со 
д ей ст ви ю  с о зд а н и я  в суб ъ ек т а х  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и  н о вы х  м е с т  в  о б щ ео б р а зо ва т ель 
н ы х  о р га н и за ц и я х 681 074,1

2 02  2 5 527  00 0000 151 С у б си д и и  б ю д ж е т ам  н а  го су д ар ствен н у ю  
п о д д ер ж к у  м ал о го  и ср ед н его  п р ед п р и н и м а
тел ь ства , в к л ю ч ая  к р естьян ск и е  (ф ер м ер ск и е) 
х о зяй ства , а  т ак ж е  н а  р еал и зац и ю  м ер о п р и я 
ти й  по  п о д д ер ж к е  м о л о д еж н о го  п р е д п р и н и 
м ател ьств а

9 000 ,0
2 02 2 5 5 2 7  02 0000  151 С уб си д и и  б ю д ж ет а м  суб ъ ект о в  Р о сси й ск о й



30

1 2 3 4 5
Ф ед ер а ц и и  н а  го су д а р с т ве н н ую  п о д д ер ж ку  
м а л о го  и ср ед н его  п р ед п р и н и м а т ельст ва , 
вклю ч а я  к р е ст ь я н с к и е  (ф ерм ерские) х о зя й с т 
ва, а  т акэю е н а  р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  по  
п о д д ер ж к е  м о л о д е ж н о го  п р е д п р и н и м а т ель 
ст ва 9 000 ,0

2 02 25541 02 0000 151 С у б си д и и  б ю д ж етам  су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер ац и и  н а  о к азан и е  н есвязан н о й  п о д д ер ж 
ки с ел ь с к о х о зя й с тв ен н ы м  то в ар о п р о и зв о д и те 
лям  в о б л асти  р а стен и ев о д ств а 627 156,0 603 235,1 586 1 12,7

2 02 25542  02 0000 151 С у б си д и и  б ю д ж етам  су б ъ ек то в  Р осси й ской  
Ф ед ер ац и и  н а  п о в ы ш ен и е  п р о д у кти в н о сти  в 
м о л о чн о м  ск о то в о д ств е 75 744,1 73 244,3 71 455 ,0

2 02 25543  02 0000 151 С у б си д и и  б ю д ж етам  су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер ац и и  н а  с о д ей ств и е  д о сти ж ен и ю  ц е л е 
вы х  п о к азател ей  р е ал и за ц и и  р еги о н ал ь н ы х  
п р о гр ам м  р а зв и т и я  агр о п р о м ы ш л ен н о го  к о м 
п л ек са 627 612,4 606 899,5 592 073 ,4

2 02 25544  02 0000 151 С у б си д и и  б ю д ж етам  су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер ац и и  н а  во зм ещ ен и е  части  п р о ц ен тн о й  
ставки  п о  и н в е сти ц и о н н ы м  к р ед и там  (зай м ам ) 
в а гр о п р о м ы ш л ен н о м  к о м п л ек се 372 014 ,7

2 02 255 5 4  02 0000 151 С у б си д и и  б ю д ж етам  су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер ац и и  н а  зак у п к у  ави ац и о н н о й  у слуги  
о р ган ам и  го с у д а р ств е н н о й  власти  су б ъ ек то в  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  д л я  о к азан и я  м е д и 
ц и н ско й  п о м о щ и  с п р и м ен ен и ем  ави ац и и 72 432 ,8



31

1 2 3 4 5
2 02 25555  00 0000  151 С у б си д и и  б ю д ж етам  на п о д д ер ж к у  го с у д а р ст 

вен н ы х  п р о гр ам м  су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  Ф е
д ер ац и и  и м у н и ц и п ал ь н ы х  п р о гр ам м  ф о р м и 
р о в ан и я  со в р ем ен н о й  гор о д ско й  ср ед ы 350  737,1

2 02 25555  02 0000 151 С уб си д и и  б ю д ж ет а м  суб ъ ек т о в  Р о сси й ско й  
Ф ед ер а ц и и  на  п о д д ер ж к у  го су д а р с т ве н н ы х  
п р о гр а м м  с уб ъ е к т о в  Р о сси й ско й  Ф ед ер а ц и и  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  п р о гр а м м  ф о р м и р о ва н и я  с о 
вр ем ен н о й  го р о д с к о й  среды 3 5 0  737,1

2 02 25558  00 0000 151 С у б си д и и  б ю д ж етам  на о б есп еч ен и е  р азви ти я  
и у к р еп л е н и я  м атер и ал ьн о -тех н и ч еск о й  базы  
м у н и ц и п а л ь н ы х  д о м о в  ку льту р ы , п о д д ер ж к у  
тв о р ч еск о й  д еятел ь н о сти  м у н и ц и п а л ь н ы х  т е 
атр о в  в го р о д ах  с ч и сл ен н о стью  н асел ен и я  до  
300  ты с я ч  ч ел о век 31  845,8

2 02 255 5 8  02 0000 151 С уб си д и и  б ю д ж ет а м  суб ъ ект о в  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и  н а  о б есп еч ен и е  р а з в и т и я  и у к р е п 
л е н и я  м а т е р и а л ь н о -т е хн и ч ес к о й  базы  м у н и 
ц и п а ль н ы х  д о м о в  культ уры , п о д д ер ж к у  т в о р 
ческо й  д ея т ель н о ст и  м у н и ц и п а ль н ы х  т еа т 
р о в  в го р о д а х  с чи слен н о ст ью  н а селен и я  до  
3 0 0  т ы ся ч  ч ело век 3 7  845 ,8

2 02 255 6 0  00 0000 151 С у б си д и и  б ю д ж етам  на п о д д ер ж к у  о б у стр о й 
ств а  м ест  м ассо в о го  о тд ы х а  н асел ен и я  (го р о д 
с к и х  п ар к о в ) 9 43 8 ,6

2 02 2 5 5 6 0  02 0000 151 С уб си д и и  б ю д ж ет а м  суб ъ ек т о в  Р о сси й ско й  
Ф ед ер а ц и и  н а  п о д д ер ж к у  о б уст р о й ст ва  м е ст  
м а с с о в о го  о т д ы ха  н а селен и я  (го р о д ск и х  п ар - 9 4 3 8 ,6



32

1 2 3 4 5
ков)

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 5 001 790,6 4 357 164,9 4 359 679,1

2 02 35118 00 0000  151 С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  н а  о с у щ еств л ен и е  п е р 
в и ч н о го  во и н ск о го  у ч ет а  н а  тер р и то р и я х , где 
о тсу тс тв у ю т  во ен н ы е к о м и ссар и аты 41 144,6 41 144,6 41 144,6

2 02 35118  02 000 0  151 С уб вен ц и и  б ю д ж ет а м  с уб ъ е к т о в  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и  на  о с ущ ест влен и е  п ер ви чн о го  во 
и н ско го  у ч е т а  на  т ер р и т о р и ях , гд е  о т сут ст 
вую т  во ен н ы е  ко м и сса р и а т ы 41 144,6 41 144,6 41 144 ,6

2 02 35128 00 0000 151 С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  н а  о су щ еств л ен и е  о т 
д е л ь н ы х  п о л н о м о чи й  в о б л асти  во д н ы х  о т н о 
ш ен и й 22 958,3 22  958,3 22 958,3

2 02 35128  02 00 0 0  151 С уб вен ц и и  б ю д ж ет а м  с уб ъ е к т о в  Р о сси й ско й  
Ф ед ер а ц и и  на  о с ущ ест влен и е  о т д ельн ы х  п о л 
н о м о ч и й  в о б ла ст и  во д н ы х  о т н о ш ен и й 22  958,3 22  958 ,3 22  958 ,3

2 02 35129  00 0000  151 С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  н а  о су щ еств л ен и е  о т 
д е л ь н ы х  п о л н о м о ч и й  в о б л асти  л есн ы х  о тн о 
ш ен и й 134 502,9 136 441 ,9 138 896,5

2 02 35129  02 0000  151 С уб вен ц и и  б ю д ж ет а м  с уб ъ е к т о в  Р о сси й ско й  
Ф ед ер а ц и и  н а  о с ущ ест влен и е  о т д ельн ы х  п о л 
н о м о ч и й  в о б ла ст и  л е с н ы х  о т н о ш ен и й 134 502 ,9 1 3 6  441 ,9 138 8 9 6 ,5



33

1 2 3 4 5
2 02 35134  00 0000 151 С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  н а  о с у щ еств л ен и е  п о л 

н о м о ч и й  по о б есп еч ен и ю  ж и л ьем  о тд ел ь н ы х  
к атего р и й  гр аж д ан , у с та н о в л е н н ы х  Ф ед е р ал ь 
н ы м  зако н о м  от 12 я н в а р я  1995 го д а  №  5-Ф З 
«О  ветер ан ах » , в с о о тв етств и и  с У к азо м  П р е 
зи д е н т а  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  о т  7 м ая  2008 
го д а  №  714 «О б о б есп еч ен и и  ж и л ьем  в етер а 
нов В ели ко й  О теч еств ен н о й  в о й н ы  1 9 4 1 -1 9 4 5
год ов» 106 165,4

2 02 3 5 134  02 0000  151 С уб вен ц и и  б ю д ж ет а м  с уб ъ е к т о в  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и  на  о с ущ е ст вле н и е  п о лн о м о ч и й  по  
о б есп еч ен и ю  .ж ильем о т д ель н ы х  к а т его р и й  
граж д ан , у с т а н о в л е н н ы х  Ф ед ер а льн ы м  за к о 
но м  от  12 я н ва р я  1995 го д а  Ия 5 -Ф З  «О  ве т е 
р а н а х » , в с о о т вет ст ви и  с У казом  П р е зи д ен т а  
Р о сс и й ск о й  Ф ед ер а ц и и  от  7 м а я  2 0 0 8  го д а  
N q 714 « О б  о б ес п еч ен и и  ж и льем  вет ер а н о в  
В ели к о й  О т еч ест вен н о й  войны  1 9 4 1 -1 9 4 5  г о 
д о в » 1 0 6  1 65 ,4

2 02 35135 00 0000 151 С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  н а  о су щ еств л ен и е  п о л 
н о м о ч и й  по о б есп еч ен и ю  ж и л ьем  о тд ел ь н ы х  
к атего р и й  гр аж д ан , у стан о в л ен н ы х  ф ед ер ал ь 
н ы м и  зак о н ам и  от  12 ян в ар я  1995 го д а  №  5-Ф З 
«О  в етер ан ах »  и от  24 н о я б р я  1995 год а  
№  181-Ф З «О  со ц и ал ьн о й  защ и те  и н вал и д о в  в 
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и » 32 429 ,9 53 292 ,9 53 292 ,9



34

1 2 3 4 5
2 02 35135  02 000 0  151 С уб вен ц и и  б ю д ж ет а м  суб ъ ект о в  Р о сси й ск о й  

Ф ед ер а ц и и  н а  о сущ ест влен и е  п о лн о м о ч и й  по  
о б есп еч ен и ю  ж и льем  о т д ельн ы х  к а т его р и й  
граж дан , у с т а н о в л е н н ы х  ф ед ер а ль н ы м и  з а к о 
н а м и  от  12 я н в а р я  1995  го д а  N9 5 -Ф З  «О  ве 
т ер а н а х»  и от  2 4  н о ябр я  1995 го д а  №  181-Ф З  
«О  со ц и а ль н о й  за щ и т е  и н ва ли д о в  в  Р о с с и й 
ско й  Ф ед ер а ц и и » 32  429 ,9 53 2 9 2 ,9 53  292 ,9

2 02 35137  00 0000  151 С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  н а  о су щ еств л ен и е  п ер е 
д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  
по п р ед о став л ен и ю  о тд ел ь н ы х  м ер  со ц и ал ь 
ной  п о д д ер ж к и  гр аж д ан , п о д в ер гш и х ся  в о з 
д е й с тв и ю  р ад и ац и и 19 049,1 19 945 ,4 19 945 ,4

2 02 351 3 7  02 00 0 0  151 С уб вен ц и и  б ю д ж ет а м  суб ъ ект о в  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и  н а  о с ущ ест влен и е  п ер ед а н н ы х  п о л 
н о м о ч и й  Р о сс и й ск о й  Ф ед ер а ц и и  по  п р е д о с 
т а влен и ю  о т д ель н ы х  м е р  со ц и а льн о й  п о д 
д ер ж ки  граж д ан , п о д вер гш и хся  во зд ей ст ви ю  
р а д и а ц и и 19 049,1 19 945 ,4 19 945 ,4

2 02 35220  00 0000  151 С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  на о су щ еств л ен и е  п ер е 
д а н н о го  п о л н о м о ч и я  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  
по о су щ еств л ен и ю  еж его д н о й  д ен еж н о й  вы 
п л аты  л и ц ам , н агр аж д ен н ы м  н агр у д н ы м  зн а 
ком  « П о ч етн ы й  д о н о р  Р о сси и »

165 491 ,9 165 491 ,9 165 49 1 ,9



35

1 2 3 4 5
2 02 35220  02 0000 151 С уб вен ц и и  б ю д ж ет а м  суб ъ ект о в  Р о сси й ско й  

Ф ед ер а ц и и  н а  о сущ ест влен и е  п ер ед а н н о го  
п о лн о м о ч и я  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  п о  о сущ е
с т влен и ю  е ж его д н о й  д ен еж н о й  вы плат ы  л и 
цам, н а гр а ж д е н н ы м  н а гр уд н ы м  зн а к о м  « П о 
чет н ы й  д о н о р  Р о сси и » 165 491 ,9 165 491 ,9 165 4 9 1 ,9

2 02 35240  00 0000 151 С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  н а  вы п л ату  го с у д а р ст 
в ен н о го  е д и н о в р ем ен н о го  п о со б и я  и еж ем е
сяч н о й  д ен еж н о й  к о м п ен сац и и  гр аж д ан ам  при 
во зн и к н о в ен и и  п о ств ак ц и н ал ьн ы х  о сл о ж н е
ний 141,2 141,2 141,2

2 02 35240  02 0000 151 С уб вен ц и и  б ю д ж ет а м  суб ъ ект о в  Р о сси й ско й  
Ф ед ер а ц и и  на  вы п ла т у  го суд а р ст вен н о го  е д и 
н о вр е м ен н о го  п о со б и я  и е ж ем еся ч н о й  д ен еж 
н о й  к о м п е н с а ц и и  гр а ж д а н а м  при  во зн и к н о ве 
н и и  п о ст ва к ц и н а лъ н ы х  о сло ж н ен и й 141,2 141 ,2 141 ,2

2 02 35250  00 0000 151 С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  н а  о п л ату  ж и л и щ н о - 
к о м м у н ал ь н ы х  у сл у г  о тд ел ьн ы м  к атего р и ям  
гр аж д ан 1 694  639,2 1 693 913 ,7 1 693 715 ,2

2 02 35250  02 0000 151 С уб вен ц и и  б ю д ж ет а м  суб ъ ект о в  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и  н а  о п ла т у  ж и ли щ н о -
к о м м ун а л ь н ы х  у с л у г  о т д ельн ы м  ка т его р и ям  
гр а ж д а н 1 694  639,2 1 693 9 1 3 ,7 1 693 715,2

2 02 35260 00 0000 151 С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  н а  вы п л ату  е д и н о в р е 
м ен н о го  п о с о б и я  при  всех  ф о р м ах  у с тр о й ств а  
д етей , л и ш е н н ы х  р о д и тел ьск о го  п о п еч ен и я , в 
сем ью 23 143,2 23 143,2 23 143,2



36

1 2 3 4 5
2 02 352 6 0  02 0000  151 С уб вен ц и и  б ю д ж ет а м  с уб ъ е к т о в  Р о сси й ско й  

Ф ед ер а ц и и  н а  вы п ла т у  ед и н о вр ем ен н о го  п о с о 
бия  п р и  всех  ф о р м а х  у с т р о й с т в а  дет ей, л и 
ш ен н ы х  р о д и т е л ь с к о го  п о печения , в сем ью 23 143,2 23  143,2 23  143 ,2

2 02 35270  00 0000  151 С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  н а  в ы п л ат у  ед и н о в р е 
м ен н о го  п о со б и я  б е р ем ен н о й  ж ен е  во ен н о 
сл у ж ащ его , п р о х о д ящ его  во ен н у ю  сл у ж б у  по  
п р и зы ву , а  так ж е  еж ем еся ч н о го  п о со б и я  на  
р е б ен к а  в о ен н о сл у ж ащ его , п р о х о д ящ его  в о ен 
ную  сл у ж б у  по п ри зы ву 16 065 ,9 16 795,6 17 4 6 4 ,4

2 02 352 7 0  02 0000  151 С уб вен ц и и  б ю д ж ет а м  с уб ъ е к т о в  Р о сси й ско й  
Ф ед ер а ц и и  на  вы п ла т у  ед и н о вр ем ен н о го  п о со 
бия  б ер ем ен н о й  ж ен е  военнослуэю ащ его, п р о 
хо д я щ его  во ен н ую  с лу ж б у  по  призы ву, а  т а к 
ж е еж ем еся ч н о го  п о со б и я  на  р е б е н к а  во ен н о 
служ а щ его , п р о хо д я щ его  во ен н ую  служ б у  по  
п р и зы ву 1 6  065 ,9 1 6  795,6 17  4 6 4 ,4

2 02 35280  00 0000  151 С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  н а  в ы п л аты  и н вали д ам  
к о м п ен сац и й  с тр ах о в ы х  п р ем и й  по д о го во р ам  
о б я зател ь н о го  стр ах о в ан и я  гр аж д ан ск о й  о т 
в етств ен н о сти  вл ад ел ьц ев  тр ан сп о р тн ы х
ср ед ств 1 008,5 1 210,1 1 4 5 2 ,2

2  02 35280  02 0000  151 С уб вен ц и и  б ю д ж ет а м  с уб ъ ек т о в  Р о сси й ско й  
Ф ед ер а ц и и  н а  вы плат ы  и нва ли д а м  ко м п е н с а 
ций  ст р а хо вы х  п р ем и й  по  д о го во р а м  о б я за 
т ель н о го  с т р а хо ва н и я  гр а ж д а н с к о й  о т вет -  
ст вен н о ст  и вла д ел  ь цев т р а н сп о р т н  ы х
ср ед ст в 1 008 ,5 1 210,1 1 4 5 2 ,2



37

1 2 3 4 5
2 02 35290  00 0000 151 С у б вен ц и и  б ю д ж етам  н а  р еал и зац и ю  п о л н о 

м очи й  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  по о су щ еств л е 
ни ю  с о ц и ал ьн ы х  в ы п л ат  б езр аб о тн ы м  гр аж д а
нам 622  653 ,0 626 004,4 629  522,5

2 02 3 5 2 9 0  02 0000  151 С убвен ц и и  б ю д ж ет а м  суб ъ ек т о в  Р о сси й ско й  
Ф ед ер а ц и и  н а  р е а л и з а ц и ю  п о лн о м о ч и й  Р о сс и й 
ско й  Ф ед ер а ц и и  п о  о с ущ ест влен и ю  с о ц и а ль 
н ы х  вы п ла т  б езр а б о т н ы м  гр а ж д а н а м 622  653 ,0 6 2 6  004,4 6 2 9  522 ,5

2 02 3 5 380  00 0000 151 С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  н а  вы п л ату  го су д ар ст 
вен н ы х  п о со б и й  л и ц ам , н е  п о д л еж ащ и м  о б яза 
тел ь н о м у  со ц и а л ь н о м у  стр ах о в ан и ю  на случай  
врем ен н ой  н е тр у д о сп о со б н о сти  и в связи  с м а 
тер и н ство м , и л и ц ам , у во л ен н ы м  в связи  с л и 
кви д ац и ей  о р ган и зац и й  (п р ек р ащ ен и ем  д е я 
тел ь н о сти , п о л н о м о ч и й  ф и зи ч еск и м и  л и ц ам и ) 1 3 8 9  011,1 1 392 767,7 1 388  616 ,2

2 02 353 8 0  02 0000 151 С убвен ц и и  б ю д ж ет а м  с уб ъ ек т о в  Р о сси й ско й  
Ф ед ер а ц и и  н а  вы п ла т у  го суд а р ст вен н ы х  п о 
со б и й  ли ц а м , н е  п о д леж а щ и м  о б яза т ель н о м у  
со ц и а ль н о м у  с т р а хо в а н и ю  н а  случа й  вр ем ен 
н о й  н е т р уд о сп о с о б н о ст и  и в с вязи  с м а т е р и н 
ст вом , и лицам , у в о л е н н ы м  в связи  с л и к ви д а 
цией  о р га н и за ц и й  (п р екр а щ ен и ем  д еят ельн о 
ст и, п о лн о м о ч и й  ф и зи ч ес к и м и  ли ц а м и ) 1 3 8 9  011,1 1 392  767,7 1 3 8 8  616 ,2

2 02 3 5 460  00 0000 151 С у б вен ц и и  б ю д ж етам  н а  о к азан и е  о тд ельн ы м  
к атего р и я м  гр а ж д ан  со ц и ал ьн о й  услу ги  по 
о б есп еч ен и ю  л ек ар с тв е н н ы м и  п р еп ар атам и  
д л я  м ед и ц и н ск о го  п р и м ен ен и я  по  р ец еп там  на 5 5 7  403 ,9



38

1 2 3 4 5
л ек ар ств ен н ы е  п р еп ар аты , м ед и ц и н ски м и  и з 
д ел и ям и  по р е ц еп там  н а  м ед и ц и н ски е  и зд е 
лия, а  так ж е  с п ец и ал и зи р о в ан н ы м и  п р о д у к та 
ми л еч еб н о го  п и т ан и я  д л я  д етей -и н в ал и д о в

2 02 354 6 0  02 0000  151 С убвен ц и и  б ю д ж ет а м  суб ъ ект о в Р о сс и й ск о й  
Ф ед ер а ц и и  н а  о к а за н и е  о т д ельн ы м  к а т его р и 
я м  гр а ж д а н  с о ц и а ль н о й  у с л у ги  по  о б ес п еч е 
нию  л е к а р с т в е н н ы м и  п р еп а р а т а м и  для м е д и 
ци н ско го  п р и м е н ен и я  по  р ец еп т а м  на  л е к а р 
ст вен н ы е  п р еп а р а т ы , м ед и ц и н ск и м и  и зд е 
л и я м и  по  р е ц е п т а м  н а  м ед и ц и н ск и е  изделия, а  
т а кж е с п е ц и а л и зи р о в а н н ы м и  п р о д укт а м и  л е 
чебного  п и т а н и я  для д ет ей -и н ва ли д о в 5 5 7  403 ,9

2 02 35485 00 0000 151 С у б вен ц и и  б ю д ж етам  н а  о б есп еч ен и е  ж и л ьем  
гр аж д ан , у в о л е н н ы х  с воен н ой  слу ж б ы  (сл у ж 
бы ), и п р и р а в н е н н ы х  к  н и м  лиц 2 880,1

2 02 354 8 5  02 0000  151 С убвен ц и и  б ю д ж ет а м  суб ъ ект о в Р о сс и й ск о й  
Ф ед ер а ц и и  на  о б ес п еч ен и е  ж и льем  граж дан , 
у в о л е н н ы х  с во ен н о й  служ б ы  (служ бы ), и п р и 
р а в н е н н ы х  к  н и м  лиг(

2 880,1
2 02 35900  02 0000 151 Е д и н ая  с у б в ен ц и я  б ю д ж етам  су б ъ ек то в  Р о с 

си й ской  Ф ед ер ац и и  и б ю д ж ету  г. Б ай к о н у р а 173 102,4 163 914 ,0 163 894,6
2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 677 027,2 195 373,4 191 126,4



39

1 2 3 4 5
2 02 451 3 6  02 0000 151 М еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты , п ер ед аваем ы е  

б ю д ж етам  су б ъ ек то в  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  
н а  о с у щ еств л ен и е  е д и н о в р ем ен н ы х  вы п л ат  
м ед и ц и н ск и м  р аб о тн и к ам 45 000 ,0

2 02 45161 00 0000 151 М е ж б ю д ж е тн ы е  тр ан сф ер ты , п ер ед ав аем ы е  
б ю д ж етам  н а  р е ал и за ц и ю  о тд ел ьн ы х  п о л н о 
м о ч и й  в о б л асти  л ек ар ств ен н о го  о б есп еч ен и я

196 394,1 195 373,4 191 126,4
2 02 45161 02 0000 151 М еж б ю д ж ет н ы е  т р ансф ерт ы , п ер ед а ва ем ы е  

б ю д ж ет а м  с уб ъ е к т о в  Р о сси й ско й  Ф едерации  
на  р е а л и за ц и ю  о т д ельн ы х  п о лн о м о ч и й  в о б 
л а с т и  лек а р с т ве н н о го  о б есп еч ен и я

196 394,1 195 373 ,4 191 126,4
2 02 4 5 390  02 0000 151 М еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты , п ер ед аваем ы е  

б ю д ж етам  су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  
н а  ф и н ан со в о е  о б есп еч ен и е  д о р о ж н о й  д е я 
тел ь н о сти 1 435  633,1

2 03 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬ
НЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ 33 871,0

2 03 020 4 0  02 0000 180 Б езв о зм езд н ы е  п о сту п л ен и я  в б ю д ж еты  су б ъ 
екто в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  от  го с у д а р ст 
вен н о й  к о р п о р ац и и  -  Ф о н д а  со д ей стви я  р е 
ф о р м и р о в ан и ю  ж и л и щ н о -к о м м у н ал ь н о го  х о 
зя й ст в а  н а  о б есп еч ен и е  м ер о п р и яти й  по п ер е 
с ел ен и ю  гр аж д ан  из авар и й н о го  ж и л и щ н о го  
ф о н д а

33 871,0



40

1 2 3 4 5
2 0 7  000 0 0  00  00 0 0  000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП

ЛЕНИЯ 236 313,0 234 417,0 232 522,0
2 07 02000  02 0000  180 П р о ч и е  б езв о зм езд н ы е  п о с ту п л е н и я  в б ю д ж е

ты  с у б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 236  313 ,0 234  417 ,0 232  522 ,0
2 07  02030  02  0000  180 П р о ч и е  б езво зм езд н ы е  п о с т у п л е н и я  в б ю д ж е

т ы  с уб ъ е к т о в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и 2 3 6  3 1 3 ,0 2 3 4  417 ,0 2 3 2  5 2 2 ,0
ИТОГО д о х о д о в 74 600 063,9 69 228 105,9 71 358 884,2



Приложение 2
к Закону Оренбургской области 
«Об областном бюджете на 2017 год и 
на плановый период 2018 и 2019 годов» 
от 21 декабря 2016 года 
№ 204/4 l-V I-ОЗ
(в редакции Закона Оренбургской области «О 
внесении изменений в Закон Оренбургской 
области «Об областном бюджете на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
от 21 июня 2017 года 
№ 433/97-VI-03)

Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов об
ластного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс, рублей)
Наименование РЗ ПР 2017 год 2018 год 2019 год

О б щ его су д а р ст в ен н ы е в о п р о сы 01 2 173 126,7 1 550 050 ,5 1 8 5 5  27 8 ,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 3 965,5 3 965,5 3 965,5
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга
нов муниципальных образований 01 03 176 466,8 156 032,9 156 032,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 223 229,2 222 881,3 222 881,3
Судебная система 01 05 318 399,8 253 700,8 253 700,8



2
Н аименование РЗ ПР 2017  год 2018  год 2019  год

О беспечение деятельности финансовы х, налоговы х и там о
женны х органов и органов ф инансового (ф инансово
бю дж етн ого) надзора 01 06 211 226 ,9 210  777 ,4 210  777 ,4
О беспечение проведения вы боров и реф ерендум ов 01 07 31 751,7 31 751,7 3 3 6  97 9 ,4
Резервны е фонды 01 11 74 146,0 74 146,0 74 146,0
Прикладные научны е исследования в области общ егосудар 
ственных вопросов 01 12 51 721,3 0,0 0,0
Д ругие общ егосударственны е вопросы 01 13 1 082 219,5 596 794,9 596  794 ,9
Н а ц и о н а л ь н а я  обо р о н а 02 49  144,6 49  144,6 49  144 ,6
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 41 144,6 41 144,6 41 144,6
М обилизационная подготовка экономики 02 04 8 000 ,0 8 000,0 8 000 ,0
Н ац и он ал ь н ая  б езо п а сн о ст ь  и п р а в о о х р а н и т ел ь н а я  д е я 
т ел ь н ость 03 306  242 ,2 271 366 ,8 271 3 4 7 ,4
Органы ю стиции 03 04 137 838,5 128 638,0 128 618 ,6
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций  
природного и техн огенн ого характера, гражданская оборон а 03 09 56 663 ,4 49  970,8 4 9  970 ,8
О беспечение пож арной безопасности 03 10 109 724,3 90 742,0 90  742 ,0
Д ругие вопросы  в области национальной безоп асн ости  и 
правоохранительной деятельности 03 14 2 016 ,0 2 016 ,0 2 016 ,0
Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 04 14 3 8 9  848 ,7 9 3 4 5  802 ,7 9 968  816 ,5
О бщ еэконом ические вопросы 04 01 188 885,8 179 231 ,7 179 2 2 9 ,7
Топливно-энергетический комплекс 04 02 88 090 ,0 75 000,0 75 000 ,0
В оспроизводство минерально-сы рьевой базы 04 04 8 038,3 8 038,3 8 038 ,3
Сельское хозяйство и ры боловство 04 05 3 562 068,6 2 627  060,5 2 593 322 ,7
В одн ое хозяйство 04 06 30  229 ,2 113 462 ,2 255 519 ,2
Л есное хозяйство 04 07 220  319 ,6 188 160,2 190 614 ,8
Транспорт 04 08 599 278 ,9 379  476 ,0 379  4 7 6 ,0
Д ор ож ное хозяйство (дорож ны е фонды ) 04 09 8 292  596 ,0 5 387  222 ,0 5 923 4 6 4 ,0



3
Н аим енование РЗ ПР 201 7  год 2018  год 2019  го д

Связь и информатика 04 10 217  510,5 132 949 ,4 132 94 9 ,4
Д ругие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 182 831,8 255 202 ,4 231 20 2 ,4
Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й ст в о 05 2 3 5 9  555,3 1 286  941 ,4 1 3 7 6  94 1 ,4
Ж илищ ное хозяйство 05 01 1 156 279 ,9 1 137 508,8 1 2 2 7  508 ,8
К ом мунальное хозяйство 05 02 4 3 9  847,7 2 40 1 ,0 2 4 0 1 ,0
Благоустройство 05 03 600 292 ,9 0,0 0,0
Д ругие вопросы в области ж илищ но-ком м унального хозя й 
ства 05 05 163 134,8 147 031,6 147 031 ,6
О хр ан а  о к р у ж а ю щ ей  ср еды 06 176 810 ,5 166 450 ,8 166 450 ,8
Экологический контроль 06 01 4 9  839,2 41 846,7 41 846 ,7
О храна объектов растительного и ж ивотного мира и среды  
их обитания 06 03 2 919,7 2 820,5 2 820,5
Д ругие вопросы в области охраны  окруж аю щ ей среды 06 05 124 051,6 121 783,6 121 783 ,6
О бр азов ан и е 07 17 531 38 8 ,6 16 161 912 ,8 16 161 7 7 3 ,7
Д ош кольное образование 07 01 3 113 997,9 3 060 358,2 3 052  358 ,2
О бщ ее образование 07 02 11 805 657,2 10 640 42 7 ,6 10 649  4 7 7 ,6
Д ополнительное образование детей 07 03 160 484,3 150 044,5 149 044,5
С реднее проф ессиональное образование 07 04 1 947  146,2 1 889 029 ,4 1 889 029,5
П рофессиональная подготовка, переподготовка и повы ш е
ние квалификации 07 05 12 055,7 11 619 ,7 11 430 ,5
В ы сш ее образование 07 06 51 792,8 50 940,5 50 940,5
М олодеж ная политика 07 07 234  665,7 231 473 ,4 231 4 7 3 ,4
Д ругие вопросы в области образования 07 09 205 588,8 128 019,5 128 019,5
К у л ь ту р а , к и н ем а т о гр а ф и я 08 625  890 ,5 528  364 ,8 5 2 8  3 6 4 ,8
Культура 08 01 555 490 ,7 466  315 ,4 4 6 6  31 5 ,4
Кинематография 08 02 15 000,0 15 000,0 15 00 0 ,0
Д ругие вопросы  в области культуры, кинематографии 08 04 55 399,8 47  049 ,4 4 7  04 9 ,4
З д р а в о о х р а н ен и е 09 5 717  994,6 5 188 669 ,0 5 0 9 7  292 ,2



4
Н аим енование РЗ ПР 2017  год 2018  год 20 1 9  год

Стационарная медицинская пом ощ ь 09 01 3 131 085 ,7 2 923 209,5 2 923 349,1
Амбулаторная помощ ь 09 02 951 496 ,7 921 124,4 919  608 ,0
М едицинская помощ ь в дневны х стационарах всех типов 09 03 59 971,1 59 089 ,4 59 089 ,4
Скорая медицинская пом ощ ь 09 04 148 441,5 70 742,2 70 742,2
Санаторно-оздоровительная пом ощ ь 09 05 103 247 ,4 102 646,1 102 646,1
Заготовка, переработка, хранение и обесп еч ен и е безоп асн о
сти донорской крови и ее  ком понентов 09 06 228 100,0 227  580,5 2 2 7  580,5
Д ругие вопросы в области здравоохранения 09 09 1 095 652,2 884 276 ,9 794  27 6 ,9
С о ц и а л ь н а я  п ол и ти к а 10 25  053 495 ,9 24  246  150,5 2 4  2 4 2  123 ,7
П енсионное обеспечение 10 01 110 143,5 ПО 143,5 110 143,5
Социальное обслуж ивание населения 10 02 1 961 890,3 1 922 178,5 1 922  178,5
Социальное обеспечение населения 10 03 17 709 962,3 16 905 767 ,6 16 905 095,5
О храна семьи и детства 10 04 4 763 272,5 4 788 259,5 4 784  776,8
Д ругие вопросы в области социальной политики 10 06 508 227,3 519 801,4 519 929 ,4
Ф и зи ч еск ая  к ул ь тур а  и сп о р т 11 701 478 ,6 445 983 ,8 4 4 5  983 ,7
Ф изическая культура 11 01 1 561,6 0,0 0,0
М ассовы й спорт 11 02 16 388 ,7 16 365 ,6 16 365 ,6
Спорт высших достиж ений 11 03 636 000 ,9 388 325 ,6 388  325,5
Д ругие вопросы в области ф изической культуры и спорта 11 05 4 7  527,4 41 292 ,6 41 292 ,6
С р едств а  м ассов ой  и н ф о р м а ц и и 12 24  371,1 15 000 ,0 15 000 ,0
П ериодическая печать и издательства 12 02 17 448,3 15 000 ,0 15 000 ,0
Д ругие вопросы в области средств м ассовой информации 12 04 6 922,8 0,0 0,0
О бсл уж и в ан и е  го су д а р ст в ен н о го  и м у н и ц и п а л ь н о го  д о л 
га 13 2 214  960,2 2 783 965 ,6 2 7 6 5  520 ,5
О бслуж ивание государственного внутреннего и м уници
пального долга 13 01 2 214  960 ,2 2 783 965 ,6 2 765 520,5



5
Н аим енование РЗ ПР 20 1 7  год 2018 год 201 9  год

М еж бш дж етн ы е т р а н сф е р т ы  о б щ его  х а р а к т ер а  б ю д ж е
там  субъ ек тов  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  
обр азов ан и й 14 5 127 739,6 4 940 103,7 4 5 5 7 4 1 7 ,4
Д отации на выравнивание бю дж етн ой  обесп ечен н ости  субъ 
ектов Российской Ф едерации и муниципальны х образова
ний 14 01 3 346 847,0 3 346 847,0 3 020  2 0 5 ,0
И ные дотации 14 02 436  264 ,0 250  545,2 194 500 ,9
П рочие м еж бю дж етн ы е трансферты общ его  характера 14 03 1 344 628 ,6 1 342 711,5 1 342  711,5
У сл о в н о  у т в ер ж д ен н ы е  р а сх о д ы 0,0 2 248  198,9 3 8 5 7  429 ,3
И Т О Г О  Р А С Х О Д О В 76 452 047,1 69  228 105,9 71 3 5 8  884 ,2

oprav л-г au.noНН°'° r -V
о \
7^\ О

0>Ч  ̂ ^ Го

д о к у м е Н  ^
о6сС^ тизаипИ

„ „»ф«Р*ет,да



Приложение 3
к Закону Оренбургской области 
«Об областном бюджете на 2017 год и 
на плановый период 2018 и 2019 годов» 
от 21 декабря 2016 года 
№ 204/4 l-VI-ОЗ
(в редакции Закона Оренбургской области «О 
внесении изменений в Закон Оренбургской 
области «Об областном бюджете на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
от 21 июня 2017 года 
№ 433/97-VI-03)

Ведомственная структура расходов областного бюджета на 201 7 год и на плановый период 201 8 и 2019 годов

(тыс, рублей)
Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

А п п а р а т  Г уб ер н а т о р а  и П р а в и 
т ел ь ств а  О р ен бур гск ой  обл асти 811 747  839,4 705  564,1 7 0 5  564,1
Непрограммные мероприятия 811 01 02 77 0 00 00000 3 965,5 3 965,5 3 965,5
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти Оренбург
ской области 811 01 02 77 00 00000 3 965,5 3 965,5 3 965,5
Высшее должное гное лицо Орен
бургской области
Расходы на выплаты персоналу гос
ударственных (муниципальных) ор-

811 01 02 77 00 10010 3 965,5 3 965,5 3 965,5

ганов 811 01 02 77 00 10010 120 3 965,5 3 965,5 3 965,5



2
Н аименование В Е Д РЗ ПР ЦСР ВР 20 1 7  год 2018  год 20 1 9  год

Государственная программа «Реали
зация региональной политики в 
О ренбургской области» на 2 0 1 4  год  
и на перспективу д о  2 0 2 0  года 811 01 04 20  0 00 0 0 0 0 0 205 136,7 204  788,8 204  788,8
П одпрограмма «Развитие кадровой  
политики на государственной граж
данской служ бе в органах исполни
тельной власти О ренбургской облас
ти» 811 01 04  20  1 00 0 0 0 0 0  93,8
О сновное мероприятие «О рганиза
ция профессиональной п ер еп одго
товки и повышения квалификации  
государственны х граж данских слу-
ж ащ их О ренбургской области»  
П роф ессиональное развитие госу

811 01 04 20  1 01 00000 93,8

дарственны х граж данских служ ащ их 811 01 04 20  1 01 92340 93,8
И ные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальных) нуж д
П одпрограмма «О сущ ествление ф и
нансово-хозяйственного, организа

811 01 04 20  1 01 9 2 3 4 0  240 93,8

ционно-технического, правового, 
документационного, аналитического  
и информационного обеспечения  
исполнения полном очий Г убер нато
ра и Правительства О ренбургской  
области» 811 01 04 20  6 00 00000 205 042,9 204  788,8 2 0 4  788 ,8
О сновное мероприятие « О бесп еч е
ние деятельности аппарата Г убер н а
тора и Правительства О ренбургской  
области» 811 01 04 20  6 01 00000 205 042,9 204  788,8 2 0 4  788,8



____________ Н аименование____________
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу го
сударственны х (муниципальны х) ор
ганов
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальных) нуж д  
Непрограммные мероприятия  
Руководство и управление в сф ере  
установленны х функций органов го
сударственной власти О ренбургской  
области
Вице-губернаторы  и зам естители  
председателя П равительства О рен
бургской области
Расходы на выплаты персоналу го
сударственны х (муниципальны х) ор
ганов
Государственная программа «Реали
зация региональной политики в 
О ренбургской области» на 20 1 4  год  
и на перспективу д о  20 2 0  года  
П одпрограмма «О сущ ествление ф и
нансово-хозяйственного, организа
ционно-технического, правового, 
докум ентационного, аналитического  
и инф орм ационного обеспечения  
исполнения полном очий Г убер нато
ра и Правительства О ренбургской  
области»

В Е Д РЗ ПР
811 01 04

811 01 04

811 01 04
811 01 04

811 01 04

811 01 04

811 01 04

811 01 13

811 01 13

3
ЦСР ВР 2017  год 2018 год 20 1 9  год

20  6 01 10020 205 042,9 204  788,8 2 0 4  788 ,8

20  6 01 10020 120 184 764,6 185 828,3 185 828,3

2 0  6 01 10020
77 0 00 00000

240 20  278,3  
18 092,5

18 960,5  
18 092,5

18 960 ,5  
18 092 ,5

77 1 00 00000 18 092,5 18 092,5 18 092 ,5

77  1 00 10030 18 092,5 18 092,5 18 092,5

77  1 00 10030 120 18 092,5 18 092,5 18 092,5

20  0 00 00000 339 129,3 332 019,3 332  019,3

20 6 00 00000 339  129,3 332 019,3 332  019,3



Н аименование____________
О сновное мероприятие «О бесп еч е
ние проведения губернаторских  
приемов, приемов и обслуж ивания  
делегаций и отдельны х лиц»  
М ероприятия по проведению  губер 
наторских приемов, приемов и о б 
служивания делегаций и отдельны х  
лиц
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д  
О сновное мероприятие «О бесп еч е
ние осущ ествления полном очий  
сельских старост в О ренбургской  
области»
К ом пенсационны е выплаты, связан
ные с осущ ествлением  деятельности  
сельских старост
Расходы  на выплаты персоналу го
сударственны х (муниципальны х) ор
ганов
О сновное мероприятие «О рганиза
ция административно- 
хозяйственного, автотранспортного  
обеспечения органов государствен
ной власти О ренбургской области и 
представление интересов О ренбург
ской области в ф едеральны х органах  
государственной власти Р оссийской  
Ф едерации и иных организациях»

В Е Д  РЗ ПР

811 01 13

811 01 13

811 01 13

811 01 13

811 01 13

811 01 13

811 01 13

4
ЦСР ВР 2017  год 2018 год 2 0 1 9  год

20 6 02 00000 5 247,3 5 247,3 5 247 ,3

20  6 02 90120 5 247,3 5 247,3 5 247 ,3

20  6 02 90120 240 5 247,3 5 247,3 5 247 ,3

20  6 07 00000 10 000,0 10 000 ,0 10 0 0 0 ,0

20  6 07 92440 10 000,0 10 000 ,0 10 000 ,0

20  6 07 92440 120 10 000,0 10 000,0 10 000 ,0

20  6 08 00000 323 882,0 316  772,0 3 1 6  7 7 2 ,0



Н аименование В Е Д РЗ ПР
О беспечение деятельности органов  
государственной власти и отдельны х  
учреж дений 811 01 13
Расходы  на выплаты персоналу ка
зенны х учреж дений 811 01 13
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д 811 01 13
Уплата налогов, сборов и иных пла
теж ей 811 01 13
Н епрограммные мероприятия 811 01 13
Руководство и управление в сф ере  
установленны х функций органов го
сударственной власти О ренбургской  
области 811 01 13
Уполномоченны й по правам ребенка  
в О ренбургской области 811 01 13
Расходы  на выплаты персоналу го
сударственны х (муниципальны х) ор
ганов 811 01 13
П рочие мероприятия в рамках  
управленческой деятельности 811 01 13
О беспечение деятельности О бщ ест
венной палаты О ренбургской обл ас
ти и У полном оченного по правам  
ребенка в О ренбургской области 811 01 13
Расходы  на выплаты персоналу ка
зенны х учреж дений 811 01 13
Расходы  на выплаты персоналу го
сударственны х (муниципальны х) ор
ганов 811 01 13

5
ЦСР ВР 2017  год 2018 год 2 0 1 9  год

20  6 08 72270 323 882,0 316 772,0 3 1 6  77 2 ,0

20 6 08 72270 п о 192 464 ,4 193 464 ,4 193 4 6 4 ,4

20  6 08 72270 240 128 475,5 119 565,5 119 565,5

20  6 08 72270
77 0 00 00000

850 2 942,1  
14 948,3

3 742,1  
14 657,4

3 742,1  
14 657 ,4

77 1 00 00000 1 917,2 1 917,2 1 917 ,2

77 1 00 10090 1 917,2 1 917 ,2 1 917 ,2

77 1 00 10090 120 1 917,2 1 917,2 1 917 ,2

77 4 00 00000 13 031,1 12 740,2 12 740 ,2

77 4 00 70010 11 113,1 10 972,2 10 97 2 ,2

77 4 00 70010 110 6 600,6 6 770,5 6 770,5

77 4 00 70010 120 570,6 400 ,7 4 0 0 ,7



Н аименование В Е Д  РЗ ПР
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д  
О сущ ествление мероприятий, свя
занны х с присвоением наград О рен
бургской области и наград органов  
государственной власти О ренбург-

811 01 13

ской области 811 01 13
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственны х
(муниципальны х) нуж д 811 01 13
Премии и гранты 811 01 13
Государственная программа «Реали
зация региональной политики в 
О ренбургской области» на 2014  год  
и на перспективу д о  2 0 2 0  года  
П одпрограмма «О сущ ествление ф и
нансово-хозяйственного, организа
ционно-технического, правового, 
докум ентационного, аналитического  
и инф орм ационного обеспечения  
исполнения полном очий Г убернато
ра и Правительства О ренбургской  
области»
О сновное мероприятие «О сущ еств
ление первичного воинского учета  
на территориях, где отсутствую т во
енны е комиссариаты»

811 02 03

811 02 03

811 02 03

6
Ц СР ВР 20 1 7  год 2018  год 2 0 1 9  год

77 4  00 70010 240 3 941,9 3 801,0 3 801 ,0

77 4 00 92450 1 918,0 1 768,0 1 768 ,0

77 4 00  924 5 0 240 150,0
77 4 00 92450 350 1 768,0 1 768,0 1 768 ,0

20  0 00 00000 41 144,6 41 144,6 41 144,6

20  6 00 000 0 0  41 144,6 41 144,6 41 144,6

2 0  6 09 00000 41 144,6 41 144,6 41 144,6



Н аименование В Е Д  РЗ ПР
С убвенции бю дж етам  городских ок
ругов и муниципальны х районов на 
осущ ествление первичного воинско
го учета на территориях, где отсут-
ствую т военны е комиссариаты 811 02 03
С убвенции
Государственная программа «Реали
зация региональной политики в 
О ренбургской области» на 2014  год

811 02 03

и на перспективу д о  2 0 2 0  года  
П одпрограм ма «О беспечение управ
ления О ренбургской областью  в у с 

811 02 04

ловиях военного времени»
О сновное мероприятие «О бесп еч е
ние управления О ренбургской обла

811 02 04

стью  в условиях военного времени»  
О беспечение управления О ренбург
ской областью  в условиях военного

811 02 04

времени
И ные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х

811 02 04

(муниципальны х) нуж д 811 02 04
Государственная программа «О бес
печение общ ественного порядка и 
противодействие преступности в 
О ренбургской области» на 2 0 1 4 -  
20 2 0  годы
П одпрограм м а «О беспечение право
порядка на территории О ренбург
ской области»

811 03 14

811 03 14

7

ЦСР | ВР 20 1 7  год 2018  год 2 0 1 9  год

20 6 09  51180  
20  6 09 51180 530

41 144,6  
41 144,6

41 144,6  
41 144,6

41 144,6  
41 144,6

20  0 00 00000 8 000,0 8 000,0 8 000 ,0

20 5 00 00000 8 000,0 8 000 ,0 8 000 ,0

20 5 01 00000 8 000,0 8 000 ,0 8 000 ,0

20 5 01 90210 8 000,0 8 000 ,0 8 000,0

20 5 01 90210 240 8 000,0 8 000 ,0 8 000 ,0

09 0 00 00000 2 016,0 2 016,0 2 016 ,0

09 1 00 00000 2 016,0 2 016,0 2 016 ,0



Н аименование В Е Д РЗ ПР
О сновное мероприятие «У частие  
граждан и общ ественны х ф орм иро
ваний в охране общ ественного п о
рядка» 811 03 14
П оощ рение граждан и членов общ е
ственных объединений правоохра
нительной направленности за актив
ное участие в мероприятиях, сп о со б 
ствую щ их обеспечению  правопо
рядка на территории О ренбургской  
области
Иные выплаты населению  
О сновное мероприятие «Реализация  
полномочий по составлению  прото
колов об  административны х право
наруш ениях, посягаю щ их на общ е
ственный порядок»
С убвенции ф едеральному бю дж ету  
на осущ ествление части переданны х  
полномочий по составлению  прото
колов об  административных право
наруш ениях, посягаю щ их на общ е
ственный порядок и общ ественную

811 03 14
811 03 14

811 03 14

безопасность 811 03 14
С убвенции 811 03 14
Государственная программа «И н
ф орм ационное общ ество О ренбург
ской области» на 2 0 1 4 -2 0 2 0  годы 811 04 10
П одпрограм м а «Развитие регио
нального инф орм ационного про
странства» 811 04 10

8
ЦСР ВР 2017 год 1 2018  год 2 0 1 9  год

09 1 03 00000 1 358,5 1 358,5 1 358,5

09 1 03 20570
09 1 03 205 7 0  360

1 358,5
1 358,5

1 358,5
1 358,5

1 358,5  
1 358,5

09 1 04 00000 657,5 657,5 657,5

09 1 04 57010 657,5 657,5 657,5
09 1 04 57010  530 657,5 657,5 657,5

16 0 00 00000 83 165,7 65 880,0 65 880,0

16 3 00 00000 83 165,7 65 880,0 65 880,0



____________ Н аименование____________
О сновное мероприятие «О бесп еч е
ние доступа населения к инф орм а
ции о социально-эконом ическом  с о 
стоянии и перспективах развития  
О ренбургской области»
О беспечение доступа населения к 
информации о социально- 
экономическом состоянии и п ер 
спективах развития О ренбургской  
области
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д  
С убсидии ю ридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальны м предприним ате
лям, физическим лицам - пр ои зводи 
телям товаров, работ, услуг  
Государственная программа «Реали
зация региональной политики в 
О ренбургской области» на 2 0 1 4  год  
и на перспективу до  202 0  года  
П одпрограмма «Гармонизация м е
ж этнических и м еж конф ессиональ
ных отнош ений в О ренбургской о б 
ласти»
О сновное мероприятие «П роведен и е  
мероприятий, направленны х на ук
репление гражданского единства и 
гармонизацию  меж национальны х  
отнош ений»

В Е Д  РЗ ПР

811 04 10

811 04 10

811 04 10

811 04 10

811 08 04

811 08 04

811 08 04

9
ЦСР ВР 2017  год 2018  год 2 0 1 9  год

16 3 02 00000 83 165,7 65 880,0 65 880 ,0

16 3 02 93770 83 165,7 65 880,0 65 88 0 ,0

16 3 02 93770 240 16 080 ,0

16 3 02 93770 810 67 085 ,7 65 880,0 65 880 ,0

20  0 00 00000  8 179,7

20  2 00 00000  8 179,7

20 2 01 00000 4 037,3



Н аименование____________
О сущ ествление комплекса мер, на
правленных на укрепление единства  
российской гражданской нации, 
профилактику национального и р е
лигиозного экстремизма, а также на 
сниж ение уровня негативны х этно- 
контактных установок  
И ны е закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д  
Реализация мероприятий по укреп
лению  единства российской  нации и 
этнокультурному развитию  народов  
России
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д  
О сновное мероприятие «С одей ствие  
этнокультурному м н огообразию  на
родов России, прож иваю щ их на тер
ритории О ренбургской области»  
П роведение этнокультурны х м еро
приятий, оказание поддерж ки на
ционально-культурным общ ествен 
ным объединениям , а такж е содей ст
вие развитию системы  образования с 
этнокультурным ком понентом  
И ные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) н уж д

В Е Д  РЗ ПР

811 08 04

811 08 04

811 08 04

811 08 04

811 08 04

811 08 04

811 08 04

10
Ц СР ВР 2017  год 2018  год 2 0 1 9  год

20  2 01 934 6 0  237,3

20  2 01 934 6 0  240  237,3

20 2 01 R 5160  3 800,0

20  2 01 R 5160  240 3 800,0

20  2 02 00000  4 142,4

20  2 02 934 7 0  100,8

2 0  2 02 9 3 470  240 100,8



____________ Н аименование____________
Реализация мероприятий по укреп
лению  единства российской нации и 
этнокультурному развитию  народов  
России
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальных) нуж д  
Государственная программа «И н
формационное общ ество О ренбург
ской области» на 2 0 1 4 -2 0 2 0  годы  
П одпрограмма «Развитие регио
нального инф орм ационного про
странства»
О сновное мероприятие «Г осударст
венная поддерж ка периодическим  
изданиям, учреж денны м органами  
исполнительной власти О ренбург
ской области»
С убсидии на государственную  п о д 
держ ку периодических изданий, уч 
реж денны х органами законодатель
ной и исполнительной власти 
С убсидии ю ридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предприним ате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг  
Государственная программа «Реали
зация региональной политики в 
О ренбургской области» на 20 1 4  год  
и на перспективу д о  20 2 0  года

В Е Д  РЗ ПР

811 08 04

811 08 04

811 12 02

811 12 02

811 12 02

811 12 02

811 12 02

811 12 04

11

Ц СР ВР 20 1 7  год 2018  год 2 0 1 9  год

20  2 02 R 5160 4 041,6

2 0  2 02 R 5160 240 4 041,6

16 0 00 00000 17 448,3 15 000,0 15 000 ,0

16 3 00 00000 17 448,3 15 000,0 15 000 ,0

16 3 01 00000 17 448,3 15 000 ,0 15 000 ,0

16 3 01 98710 17 448,3 15 000,0 15 00 0 ,0

16 3 01 98710 810 17 448,3 15 000 ,0 15 000 ,0

20 0 00 00000 6 612,8



В Е Д  | РЗ [ ПР____________ Н аименование____________
П одпрограмма «Развитие регио
нального инф орм ационного про
странства»
О сновное мероприятие «М ероприя
тия по позиционированию  О рен
бургской области в федеральном и 
м еж дународном  инф орм ационном  
пространстве»
М ероприятия по позиционированию  
О ренбургской области в ф едераль
ном и м еж дународном  инф орм аци
онном пространстве 
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д  
З а к о н о д а т ел ь н о е  С об р а н и е  О р ен 
бур гск ой  обл асти  
Н епрограммные мероприятия  
Руководство и управление в сф ере  
установленны х функций органов го 
сударственной власти О ренбургской  
области
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу го
сударственны х (муниципальны х) ор
ганов
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальных) нуж д  
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей

811 12 04

811 12 04

811 12 04

811 12 04

812
812 01 03

812 01 03
812 01 03

812 01 03

812 01 03

812 01 03

12
ЦСР ВР 20 1 7  год 2018  год | 2 0 1 9  год

20  4 00 00000 6 612,8

20  4 04 00000 6 612,8

20 4  04 92530 6 612,8

20  4  04 92530 240 6 612,8

77 0 00 00000
179 258 ,4
176 466,8

156 032 ,9
156 032 ,9

156  032 ,9  
156 032,9

77 1 00 00000
77 1 00 10020

176 466 ,8  
104 269 ,4

156 032,9  
80 769,4

156 032 ,9  
80  769,4

77 1 00 10020 120 87 085 ,2 80 769,4 80 769,4

77 1 00 10020 240 17 179,2

77 1 00 10020 850 5,0



Н аименование В Е Д РЗ ПР
П редседатель Законодательного С о
брания О ренбургской области 812 01 03
Расходы  на выплаты персоналу го
сударственны х (муниципальны х) ор
ганов 812 01 03
Депутаты  Законодательного С обра
ния О ренбургской области 812 01 03
Расходы  на выплаты персоналу го
сударственны х (муниципальны х) ор 
ганов 812 01 03
Н епрограммные мероприятия 812 01 13
П рочие мероприятия в рамках  
управленческой деятельности 812 01 13
М ероприятия общ ественной и соц и 
альной направленности Законода
тельного Собрания О ренбургской  
области 812 01 13
И ные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д 812 01 13
П ремии и гранты 812 01 13
Представительские расходы  Законо
дательного Собрания О ренбургской  
области 812 01 13
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальных) нуж д 812 01 13

13
ВР 2017  год 2018 год 2 0 1 9  год

77 1 00 10040 3 073,5 3 073,5 3 073,5

77 1 00 10040 120 3 073,5 3 073,5 3 073 ,5

77 1 00 10050 69 123,9 72 190,0 72 190,0

77 1 00 10050 120 69 123,9 72 190,0 72 190,0
77 0 00 00000 2 4 8 1 ,6

77 4 00 00000 2 481 ,6

77 4  00 90030 1 048,3

77  4  00 90030 240 1 028,3
77  4  00 90030 350 20 ,0

77 4  00 90110 743,3

77 4  00 90110 240 743,3



14
Н аименование В Е Д РЗ ПР Ц СР ВР 20 1 7  год 2018 год 2 0 1 9  год

О сущ ествление мероприятий, свя
занны х с присвоением наград О рен
бургской области и наград органов  
государственной власти О ренбург
ской области 812 01 13 77 4 00 92450 690 ,0
П ремии и гранты 812 01 13 77 4  00 92450 350 690 ,0
Н епрограммны е мероприятия
П рочие непрограммны е мероприя-

812 12 04 77 0 00 00000 310,0

тия 812 12 04 77 7 00 00000 310 ,0
Еж егодны е премии Законодательно
го Собрания О ренбургской области  
в области средств м ассовой инфор-
мации 812 12 04 77 7 00 21120 310,0
П ремии и гранты 812 12 04 77 7 00 21120 350 180,0
Специальные расходы
С ч етн ая  п ал ата  О р ен б у р гск о й  об-

812 12 04 77 7 00 21120 880 130,0

л асти 813 42 574,6 42 524 ,6 42 5 2 4 ,6
Н епрограммны е мероприятия  
Руководство и управление в сф ере  
установленны х функций органов го
сударственной власти О ренбургской

813 01 06 77 0 00 00000 4 2  574,6 42  524,6 42  524 ,6

области 813 01 06 77 1 00 00000 42  574,6 42 524,6 42  5 2 4 ,6
Центральный аппарат
Расходы  на выплаты персоналу го
сударственны х (муниципальны х) ор-

813 01 06 77 1 00 10020 37  813,7 37 763,7 37 7 6 3 ,7

ганов 813 01 06 77 1 00 10020 120 36 593,9 36 593,9 36 5 9 3 ,9
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д
Уплата налогов, сборов и иных пла-

813 01 06 77 1 00 10020 240 1 160,8 1 160,8 1 160,8

теж ей 813 01 06 77 1 00 10020 850 59,0 9,0 9 ,0



Н аименование В Е Д РЗ ИР
Руководитель Счетной палаты 
О ренбургской области и его зам ес-
тители 813 01 06
Расходы  на выплаты персоналу го
сударственны х (муниципальны х) ор-
ганов 813 01 06
И зб и р а т ел ь н а я  к о м и сси я  О р ен 
б у р гск о й  обл асти 814
Н епрограммны е мероприятия  
Руководство и управление в сф ере  
установленны х функций органов го
сударственной власти О ренбургской

814 01 07

области 814 01 07
Центральный аппарат
Расходы  на выплаты персоналу го
сударственны х (муниципальны х) ор-

814 01 07

ганов 814 01 07
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д
Члены И збирательной комиссии

814 01 07

О ренбургской области
Расходы  на выплаты персоналу го
сударственны х (муниципальны х) ор-

814 01 07

ганов 814 01 07
П роведение выборов в О ренбург
ской области 814 01 07
П роведение выборов Губернатора  
О ренбургской области 814 01 07

15
ВР 201 7  год 2018 год 20 1 9  год

77 1 00 10080 4 760,9 4 760,9 4 760 ,9

77 1 00 10080 120 4 760,9 4 760,9 4 76 0 ,9

77 0 00 00000
31 751,7
31 751,7

31 751 ,7
31 751,7

3 3 6  9 7 9 ,4
336  9 7 9 ,4

77 1 00 00000  
77 1 00 10020

31 751,7
26  463,2

31 751,7
26 463 ,2

31 751 ,7  
26 4 6 3 ,2

77 1 00 10020 120 26  052,1 2 6  052,1 26  052,1

77 1 00 10020 240 411,1 411,1 411,1

77 1 00 10060 5 288,5 5 288,5 5 28 8 ,5

77 1 00 10060 120 5 288,5 5 288,5 5 288 ,5

77 3 00 00000 305 2 2 7 ,7

77  3 00 90060 305 2 2 7 ,7



Н аименование В Е Д РЗ ПР
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д 814 01 07
М и н и ст ер ст в о  ф и н а н со в  О р ен 
б у р гск о й  обл асти
Государственная программа  
«У правление государственны ми фи-

815

нансами и государственны м долгом  
О ренбургской области» 815 01 06
П одпрограм ма «С оздание организа
ционны х условий для составления и 
исполнения областного бю дж ета» 815 01 06
О сновное мероприятие «О рганиза
ция составления и исполнение обла
стного бю дж ета» 815 01 06
Центральный аппарат
Расходы  на выплаты персоналу го
сударственны х (муниципальны х) ор-

815 01 06

ганов 815 01 06
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д
Уплата налогов, сборов и иных пла-

815 01 06

теж ей 815 01 06
Государственная программа  
«У правление государственны ми ф и
нансами и государственны м долгом  
О ренбургской области»
П одпрограм ма «С оздание организа-

815 01 11

ционны х условий для составления и 
исполнения областного бю дж ета» 815 01 11

16

ЦСР ВР 2017  год 20 1 8  год 2 0 19 год  |

77 3 00 90060 240 305 227 ,7

8 057  193,2 7 9 8 7  985 ,4 7 5 8 6  8 5 4 ,0

22  0 00 00000 107 650,3 107 250,8 107 250 ,8

22 1 00 00000 107 650,3 107 250,8 107 250 ,8

22 1 01 00000
22 1 01 10020

107 650,3  
107 650,3

107 250,8  
107 250 ,8

107 25 0 ,8  
107 250 ,8

22 1 01 10020 120 106 386 ,7 106 086,8 106 086 ,8

22 1 01 10020 240 1 138,6 1 039 ,0 1 0 3 9 ,0

22 1 01 10020 850 125,0 125,0 125,0

22  0 00 00000 74 146,0 74 146,0 74 146,0

22 1 00 00000 74 146,0 74 146,0 74 146,0



Н аименование В Е Д РЗ ПР
О сновное мероприятие «С табилиза
ция ф инансовой ситуации и ф инан
совое обеспечение непредвиденны х  
расходов в О ренбургской области» 815 01 11
С оздание и использование средств  
резервного ф онда Правительства 
О ренбургской области 815 01 11
Резервны е средства 815 01 11
С оздание и использование средств  
резервного ф онда по чрезвычайным  
ситуациям О ренбургской области 815 01 11
Резервные средства 815 01 11
Государственная программа  
«У правление государственны ми ф и
нансами и государственны м долгом  
О ренбургской области» 815 01 13
П одпрограмма «С оздание организа
ционны х условий для составления и 
исполнения областного бю дж ета» 815 01 13
О сновное мероприятие «О рганиза
ция составления и исполнение обл а
стного бю дж ета» 815 01 13
О беспечение деятельности органов  
государственной власти и отдельны х  
учреж дений 815 01 13
Расходы  на выплаты персоналу ка
зенны х учреж дений 815 01 13
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальных) нуж д 815 01 13

17
Ц СР ВР 2017  год 20 1 8  год 2 0 1 9  год

22 1 04 00000 74 146,0 74 146,0 74 146,0

22 1 04 00010
22 1 04 00010 870

50 000,0  
50 000,0

50 000,0  
50 000,0

50 000 ,0  
50 000 ,0

22 1 04 00020
22 1 04 00020 870

24  146,0  
24 146,0

24  146,0  
24  146,0

24 146,0  
24 146,0

22  0 00 00000 532 697,1 82 519,3 82 519,3

22  1 00 00000 479  851,9 62 346,1 62 346,1

22 1 01 00000 56 288 ,2 61 846,1 61 846,1

22  1 01 72270 26 131,2 19 607,0 19 607 ,0

22 1 01 72270 ПО 12 197,0 12 197,0 12 197,0

22 1 01 72270 240 13 784,2 7 260 ,0 7 26 0 ,0



Н аименование В Е Д РЗ ПР
Уплата налогов, сборов и ины х пла
тежей 815 01 13
О беспечение деятельности центра
лизованной бухгалтерии 815 01 13
Расходы  на выплаты персоналу ка
зенны х учреж дений
Иные закупки товаров, р абот и услуг  
для обеспечения государственны х

815 01 13

(муниципальных) нуж д
О сновное мероприятие «С табилиза-

815 01 13

ция финансовой ситуации и ф инан
совое обеспечение непредвиденны х  
расходов в О ренбургской области» 815 01 13
Вы полнение других обязательств  
О ренбургской области 815 01 13
И сполнение судебны х актов 
О беспечение мероприятий по стаби-

815 01 13

лизации финансовой ситуации в 
О ренбургской области 815 01 13
Специальные расходы
П одпрограмма «У правление госу-

815 01 13

дарственным долгом  и государ ст
венными финансовыми активами  
О ренбургской области»
О сновное мероприятие «П ланирова-

815 01 13

ние расходов, связанных с осущ ест
влением заимствований О рен бург
ской области» 815 01 13
Вы полнение других обязательств, 
связанных с осущ ествлением  заим 
ствований О ренбургской области 815 01 13

18
ЦСР В Р 2017  год 2018  год 2 0 1 9  год

22  1 01 72270 850 150,0 150,0 150,0

22 1 01 72280 30 157,0 42  239,1 42  239,1

22  1 01 72280 110 28 304,5 40  386 ,6 4 0  386 ,6

22  1 01 72280 240 1 852,5 1 852,5 1 852,5

22 1 04 00000 423 563,7 500 ,0 500,0

22  1 04  9 0 0 1 0
22 1 04 90010 830

500 ,0
500,0

500 ,0
500 ,0

500 ,0
500,0

22 1 04 93510
22  1 04 93510 880

423 063 ,7  
423 063 ,7

22  3 00 00000 5 000,0 5 000 ,0 5 000 ,0

22  3 05 00000 5 000 ,0 5 000 ,0 5 000 ,0

22  3 05 60020 5 000 ,0 5 000 ,0 5 000 ,0



Н аименование В Е Д РЗ ПР
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальных) нуж д 815 01 13
П одпрограмма «П овы ш ение эф ф ек
тивности бю дж етны х р асходов  
О ренбургской области на 2 0 1 5 -2 0 2 0  
годы » 815 01 13
О сновное мероприятие «П овы ш ение  
эффективности распределения б ю д 
ж етны х средств» 815 01 13
П овы ш ение уровня технической о с 
нащ енности органов, задействован
ных в бю дж етном  процессе 815 01 13
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д 815 01 13
Государственная программа  
«Управление государственны м и ф и
нансами и государственны м долгом  
О ренбургской области» 815 13 01
П одпрограм ма «У правление го су 
дарственным долгом  и государ ст
венными финансовыми активами 
О ренбургской области» 815 13 01
О сновное мероприятие «О бсл уж и 
вание государственного долга О рен
бургской области» 815 13 01
П роцентны е платежи по государ ст
венном у долгу О ренбургской обл ас
ти 815 13 01

Ц СР
19

ВР 20 1 7  год 2018  год 2 0 1 9  год

22  3 05 60020 240 5 000,0 5 000 ,0 5 000 ,0

22  4  00 0 0 0 0 0 47  845,2 15 173,2 15 173,2

22  4 03 00000 47  845,2 15 173,2 15 173,2

22 4  03 92581 47  845,2 15 173,2 15 173,2

22  4 03 92581 240 47  845,2 15 173,2 15 173,2

22 0 00 0 0 0 0 0 2 214  960 ,2 2 783 965 ,6 2 765 520,5

22  3 00 00000 2 214  960,2 2 783 965,6 2 765 520,5

22  3 02 0 0 0 0 0 2 214  960 ,2 2 783 965,6 2 765 520,5

22  3 02 60010 2 214  960,2 2 783 965,6 2 765 520,5



____________ Н аименование___________
О бслуж ивание государственного  
долга субъекта Российской Ф едера
ции
Государственная программа  
«У правление государственны ми ф и
нансами и государственны м долгом  
О ренбургской области»  
П одпрограмма «П овы ш ение ф инан
совой самостоятельности местны х  
бю дж етов»
О сновное мероприятие «Вы равнива
ние бю дж етной обеспеченности  го
родских округов из регионального  
ф онда финансовой поддерж ки п о се 
лений»
Д отации бю дж етам  городских окру
гов на выравнивание бю дж етной  
обеспеченности из регионального  
ф онда ф инансовой поддерж ки п о се 
лений  
Дотации
О сновное мероприятие «Вы равнива
ние бю дж етной обеспеченности  го
родских округов и муниципальны х  
районов из регионального ф онда  
ф инансовой поддерж ки м уници
пальных районов (городских окру
гов)»

В Е Д  РЗ ПР

815 13 01

815 14 01

815 14 01

815 14 01

815 14 01 
815 14 01

815 14 01

20
ЦСР ВР 2017  год 2018  год 2 0 1 9  год

22 3 02 60010 720 2 214  960 ,2 2 783 965 ,6 2 765 520 ,5

22 0 00 00000 3 346  847,0 3 346 847,0 3 0 2 0  2 0 5 ,0

22  2 00 00000 3 346 847,0 3 346  847 ,0 3 0 2 0  2 0 5 ,0

22 2 02 00000 346 847,0 346  847 ,0 2 0  2 0 5 ,0

22  2 02 80020
22 2 02 80020 510

346 847,0  
346 847,0

346  847,0  
346 847,0

2 0  2 0 5 ,0  
20  2 0 5 ,0

22  2 03 00000 3 000 000,0 3 000 000,0 3 000 000,0



____________ Н аименование
Дотации бю дж етам  городских окру
гов и муниципальных районов на 
выравнивание бю дж етной о б е сп е 
ченности из регионального ф онда  
ф инансовой поддерж ки м ун и ц и 
пальных районов (городских окру
гов)
Дотации
Государственная программа  
«У правление государственны ми ф и
нансами и государственны м долгом  
О ренбургской области»  
П одпрограмма «П овы ш ение ф инан
совой самостоятельности м естны х  
бю дж етов»
О сновное мероприятие « О бесп еч е
ние сбалансированности бю дж етов  
городских округов и муниципальны х  
районов»
Дотации бю дж етам  городских окру
гов и муниципальных районов на 
поддерж ку мер по обесп еч ен и ю  сб а 
лансированности бю дж етов  
Дотации
О сновное мероприятие «К ом п ен са
ция дополнительны х расходов и 
(или) потерь бю дж етов закрытых 
административно-территориальны х  
образований области, связанны х с 
особы м режимом безопасного ф унк
ционирования»

В Е Д  РЗ

815 14
815 14

815 14

815 14

815 14

815 14
815 14

815 14

ПР

01
01

02

02

02

02
02

02

21
ЦСР ВР 20 1 7  год 2018  год 2 0 1 9  год

22  2 03 80030  3 000 000 ,0  3 000  000 ,0  3 0 0 0  0 0 0 ,0
22 2 03 80030  510 3 000  000 ,0  3 000 000 ,0  3 000  0 0 0 ,0

22 0 00 00000

22 2 00 00000

436  264 ,0  250 545,2  194 5 0 0 ,9

436  264 ,0  250  545 ,2  194 5 0 0 ,9

22 2 06 00000 390  500 ,0  215 500 ,2  160 4 9 9 ,9

22 2 06 80060  390  500,0  215 500,2  160 4 9 9 ,9
22  2 06 80060  510 390  500 ,0  215 500,2  160 4 9 9 ,9

22 2 11 00000 45 764,0 35 045,0 34  0 0 1 ,0



Н аименование В Е Д  РЗ ПР
Д отации, связанные с особы м  реж и
мом безопасного функционирования  
закрытых административно- 
территориальны х образований  
Дотации
Государственная программа  
«У правление государственны ми ф и
нансами и государственны м долгом  
О ренбургской области»  
П одпрограмма «П овы ш ение финан
совой самостоятельности местны х  
бю дж етов»
О сновное мероприятие «О бесп еч е
ние выполнения полном очий О рен
бургской области по предоставле
нию  дотаций бю дж етам  поселений  
на выравнивание бю дж етн ой  о б е с 
печенности за счет средств област
ного бю дж ета»
С убвенции бю дж етам  муниципаль
ных районов на вы полнение полно
мочий О ренбургской области по 
предоставлению  дотаций бю дж етам  
поселений на выравнивание б ю д 
ж етной обеспеченности  за счет

815 14 02
815 14 02

815 14 03

815 14 03

815 14 03

средств областного бю дж ета 815 14 03
С убвенции 815 14 03
О сновное мероприятие «Ф инансовое  
обеспечение осущ ествления отдель
ных государственны х полном очий» 815 14 03

22
ЦСР ВР 201 7  год 2018 год 2 0 1 9  год

22 2 11 50100
22 2 11 50100 510

45 764,0  
45 764,0

35 045 ,0  
35 045 ,0

34  0 0 1 ,0  
34  001 ,0

22 0 00 00000 1 344  628 ,6 1 342 711,5 1 342  711 ,5

22  2 00  00000 1 314  628,6 1 312 711,5 1 3 1 2 7 1 1 , 5

22 2 05 00000 1 234  120,0 1 234 120,0 1 2 3 4  120,0

22  2 05 80050
22 2  05 80050 530

1 2 3 4  120,0
1 2 3 4  120,0

1 234 120,0
1 234 120,0

1 2 3 4  120,0
1 2 3 4  120,0

22  2 09  00000 80 508 ,6 78 591,5 78 591,5



Н аименование___________
Единая субвенция бю дж етам  город
ских округов и муниципальны х рай
онов на осущ ествление отдельны х  
государственны х полном очий  
С убвенции
П одпрограм ма «П овы ш ение эф ф ек
тивности бю дж етны х расходов  
О ренбургской области на 2 0 1 5 -2 0 2 0  
годы »
О сновное мероприятие «О бесп еч е
ние реализации проектов развития 
сельских поселений муниципальны х  
районов О ренбургской области, о с 
нованны х на местны х инициативах»  
С убсидии бю дж етам  муниципаль
ных районов на реализацию  проек
тов развития сельских поселений, 
основанны х на местны х инициати
вах
С убсидии
М и н и ст ер ст в о  эк о н о м и ч еск о го  
р азв и ти я  п р о м ы ш л ен н о й  п о л и т и 
ки и т о р го в л и  О р ен б у р гск о й  об 
л асти
Государственная программа «Э ко
ном ическое развитие О ренбургской  
области» на 2 0 1 4 -2 0 1 5  годы  и на 
перспективу д о  2020  года

В Е Д  РЗ

815
815

14
14

815 14

ПР

03
03

03

815 14 03

815 14 03
815 14 03

816

816  01 13

23
ЦСР ВР 2017  год 2018  год 2 0 1 9  год

22 2 09 80950
22 2 09 80950 530

80 508,6  
80 508,6

78 591,5  
78 591,5

78 591,5  
78 591,5

22  4 00 00000 30 000 ,0 30 000,0 30  00 0 ,0

22 4  10 00000 30 000,0 30 000,0 30  00 0 ,0

22  4 10 80990
22 4  10 80990 520

30  000 ,0  
30 000,0

30 000,0  
30 000,0

30 0 0 0 ,0  
30 0 0 0 ,0

1 044  199,4 675 545,3 6 7 5  545 ,3

15 0 00 00000 118 483 ,6 94 948,2 9 4  9 4 8 ,2



Н аименование В Е Д  РЗ ПР
П одпрограмма «П овы ш ение эф ф ек
тивности государственного управле
ния социально-эконом ическим раз
витием области»
О сновное мероприятие «С одействие  
эконом ическом у развитию  О рен
бургской области»
Развитие вы ставочно-ярмарочной и 
конгрессной деятельности в О рен
бургской области
Расходы на выплаты персоналу го
сударственны х (муниципальны х) ор 
ганов
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д  
Т ехническое сопровож дение автома
тизированной инф орм ационной си с
темы «Государственны й заказ О рен
бургской области»
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д  
О сновное мероприятие «С оздание  
условий для комплексного социаль
но-эконом ического развития О рен-

816 01 13

816 01 13

816 01 13

816 01 13

816 01 13

816 01 13

816 01 13

бургской области» 816 01 13
Центральный аппарат 816 01 13
Расходы  на выплаты персоналу го
сударственны х (муниципальны х) ор
ганов 816 01 13

24
ЦСР ВР 2017  год 2018  год 2019  год

15 1 00 00000 118 483 ,6 94 948,2 94  948 ,2

15 1 03 00000 10 930 ,6 930 ,6 9 3 0 ,6

15 1 03 91470 10 000,0

15 1 03 91470 120 700,0

15 1 03 91470 240 9 300,0

15 1 03 93390 930 ,6 930 ,6 930 ,6

15 1 03 93390 240 930 ,6 930 ,6 9 3 0 ,6

15 1 04 00000
15 1 04 10020

107 553,0
80 244 ,2

94  017,6
76 708,8

9 4 0 1 7 ,6  
76 708 ,8

15 1 04 10020 120 77 395,1 74 459,2 74 4 5 9 ,2



Н аименование ПРВ Е Д РЗ
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д  
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей
О беспечение деятельности центра  
организации государственны х заку
пок
Расходы  на выплаты персоналу ка
зенны х учреж дений  
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д  
Государственная программа «Разви
тие транспортной системы  О рен
бургской области» на 2 0 1 5 -2 0 2 0  го
ды
П одпрограм ма «О беспечен ие д о с 
тупности услуг общ ественного п ас
сажирского автомобильного и ж е 
лезнодорож ного транспорта»  
О сновное мероприятие «К ом п ен са
ция потерь в доход ах  организаций  
ж елезнодорож ного транспорта, воз
никающ их в результате государст
венного регулирования тарифов и 
предоставления льготного проезда  
отдельным категориям граждан»

816 01 13

816 01 13

816 01 13

816 01 13

816 01 13

816 04 08

816 04 08

816 04 08

25
ЦСР ВР 2017  год 2018  год 2 0 1 9  год

15 1 04 10020 240 2 799,1 2 199,6 2 199,6

15 1 04 10020 850 50,0 50,0 50,0

15 1 04 72300 27  308 ,8 17 308,8 17 308,8

15 1 04 72300 110 25 724,8 16 972,0 16 972,0

15 1 04 72300 240 1 584,0 336,8 336,8

17 0 00 00000 599 278 ,9 379 476 ,0 379  476 ,0

17 2 00 00000 381 959,5 313 146,0 313 146,0

17 2 02 00000 351 959,5 283 146,0 283 146,0



____________ Н аименование
С убсидии организациям ж ел езн о д о 
рож ного транспорта на возм ещ ение  
потерь в доходах , возникаю щ их в 
результате государственного регу
лирования тарифов на перевозку  
пассажиров в пригородном  со о б щ е
нии
С убсидии ю ридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предприним ате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг  
О сновное мероприятие «Ф инансовое  
обеспечение осущ ествления отдель
ных государственны х полном очий  
по организации перевозок граждан  
д о  территорий садоводческих, ого
роднических и дачны х неком м ерче
ских объединений по м еж м уници- 
нальным марш рутам»
С убвенции бю дж етам  городск их ок
ругов и муниципальны х районов на 
обеспечение отдельны х государст
венных полномочий по организации  
транспортного обслуж ивания насе
ления автомобильным транспортом  
по межмуниципальны м марш рутам в 
части регулярны х перевозок граждан  
до территорий садоводческих, ого
роднических и дачны х неком м ерче
ских объединений

В Е Д  РЗ

816 04

816 04

816 04

816  04

ПР

08

08

08

08

26
Ц СР ВР 20 1 7  год 2018  год 20 1 9  год

17 2 02 907 3 0 351 959,5  283 146,0  283 146,0

17 2 02 907 3 0  810 351 959,5  283 146,0 283 146,0

17 2 03 00000 30 000 ,0  30  000 ,0  30 000 ,0

17 2 03 80960 30 000,0 30 000 ,0 30 0 0 0 ,0



Н аим енование В Е Д РЗ ПР
С убвенции
П одпрограмма «Развитие регио-

816 04 08

нальных и местны х авиаперевозок»  
О сновное мероприятие «С одействие

816 04 08

повы ш ению  доступ н ости  воздуш ны х  
перевозок населения» 816 04 08
С убсидии авиационным предпри
ятиям на возм ещ ение н едоп ол уч ен 
ных доходов , связанны х с оказанием  
услуг по перевозке пассаж иров и ба 
гажа на местны х и региональны х  
авиалиниях транспортом О ренбург
ской области
С убсидии ю ридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальны м предприним ате
лям, физическим лицам - пр оизводи
телям товаров, работ, услуг  
С убсидии организациям воздуш ного  
транспорта на ф инансовое о б есп е
чение затрат по оплате части лизин
говых платежей за воздуш ны е суда, 
полученны е от российских лизинго
вых компаний по договорам  финан
совой аренды (лизинга)
С убсидии ю ридическим лицам (кро
ме неком мерческих организаций), 
индивидуальны м предприним ате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг

816 04 08

816 04 08

816 04 08

816 04 08

27
ЦСР ВР 20 1 7  год 2018  год 20 1 9  год

17 2 03 80960 530 30 000,0 30 000 ,0 30  000 ,0

17 3 00 00000 217  319 ,4 66 330 ,0 66 330 ,0

17 3 01 00000 217  319 ,4 66 330 ,0 66 330 ,0

17 3 01 90720  66 330 ,0  66 330 ,0  66  330 ,0

17 3 01 907 2 0  810 66 330 ,0  66 330 ,0  66  330 ,0

17 3 01 9 3 8 4 0  150 989 ,4

17 3 01 938 4 0  810 150 98 9 ,4



____________ Н аименование____________
Государственная программа «Э ко
ном ическое развитие О ренбургской  
области» на 2014—2015 годы и на 
перспективу д о  20 2 0  года  
П одпрограмма «П овы ш ение эф ф ек
тивности государственного управле
ния социально-эконом ическим раз
витием области»
О сновное мероприятие «О рганиза
ция предоставления государствен
ных и муниципальных услуг в м н о
гофункциональны х центрах п р ед о с
тавления государственны х и м ун и 
ципальных услуг»
П редоставление государственны х  
услуг в многофункциональны х ц ен 
трах
С убсидии автономным учреж дениям  
П одпрограмма «Развитие инвести
ционной и инновационной деятель
ности в О ренбургской области»  
О сновное мероприятие «П роведен и е  
мероприятий, направленных на 
обеспечение благоприятного инве
стиционного климата О ренбургской  
области»

В Е Д  РЗ ПР

816 04 12

816 04 12

816 04 12

816 04 12
816 04 12

816 04 12

816 04 12

28
Ц СР ВР 2017  год 20 1 8  год 2 0 1 9  год

15 0 00 00000 207  132,8 113 153,1 113 153,1

15 1 00 00000 104 835,5 96 926,4 96  926 ,4

15 1 01 00000 104 835,5 96 926,4 96  926 ,4

15 1 01 70980 104 835,5 96 926,4 96  926 ,4
15 1 01 70980  620 104 835,5 96  926 ,4 96 926 ,4

15 2 00 00000 68 500,0

15 2 01 00000 68 500,0



Н аименование В Е Д РЗ ПР
В знос в уставный капитал организа
ций, осущ ествляю щ их привлечение  
инвестиционных ресурсов для о б ес 
печения развития инфраструктуры  
области и реализации приоритетны х  
проектов с использованием м еха
низмов государственно-частного
партнерства
Бю дж етны е инвестиции иным ю р и 

816 04 12

дическим лицам 816 04 12
В озм ещ ение части затрат на уплату  
процентов по кредитам, полученны м  
в российских кредитных организа
циях на реализацию ин вестиц ион
ных проектов в социальной сф ере 816 04 12
С убсидии ю ридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предприним ате
лям, физическим лицам - прои зводи 
телям товаров, работ, услуг 816 04  12
П одпрограмма «Развитие м алого и 
среднего предпринимательства» 816 04 12
О сновное мероприятие «И нф орм а
ционное обеспечение субъектов м а
лого и среднего предприним ательст
ва и соверш енствование внеш ней  
среды  для развития предприним а-
тельства» 816 04 12
Организация проведения публичны х
мероприятий по вопросам предпри
нимательства 816 04 12

29
ЦСР ВР 201 7  год 2018 год 2 0 1 9  год

15 2 01 4 0 0 5 0  50 000 ,0

15 2 01 4 0 0 5 0  450  50 000 ,0

15 2 01 935 0 0  18 500,0

15 2 01 9 3 5 0 0  810 18 500 ,0

15 4 00 0 0 0 0 0  33 797,3  16 226 ,7  16 226 ,7

15 4  01 0 0 000  587 ,7

15 4 01 93080 587 ,7



Н аименование____________
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д  
О сновное мероприятие «П оддерж ка  
малого и среднего предприним а
тельства, включая крестьянские 
(ф ермерские) хозяйства»  
П родвиж ение продукции субъектов  
малого и среднего предприним а
тельства О ренбургской области на 
региональные и м еж дународны е  
рынки с использованием инструм ен
тов маркетинга
С убсидии ю ридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальны м предприним ате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг  
С убсидирование процентны х ставок  
по кредитам, получаемы м субъекта
ми малого и среднего предприним а
тельства в кредитных организациях  
С убсидии ю ридическим лицам (кро
ме неком мерческих организаций), 
индивидуальны м предприним ате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг

В Е Д  РЗ

816 04

816 04

816 04

816 04

816 04

816 04

ПР

12

12

12

12

12

12

30____
ЦСР ВР 2017  год 2018 год 2 0 1 9  год

15 4  01 93080  240  587,7

15 4  02 000 0 0  6 726 ,7  2 000 ,0  2 000 ,0

15 4  02 9 1 570  403 ,4

15 4  02 91570  810 403 ,4

15 4 02 931 1 0  6 323,3

15 4 02 931 1 0  810 6 323,3



_____________Н аименование____________
Государственная поддерж ка малого  
и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (ф ерм ерские) 
хозяйства, а также реализация м еро
приятий по поддерж ке м олодеж ного  
предпринимательства  
С убсидии ю ридическим лицам (кро
ме неком м ерческих организаций), 
индивидуальны м предприним ате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг  
О сновное мероприятие «Г осударст
венная поддерж ка организаций, о б 
разую щ их инфраструктуру п од
держ ки субъектов малого и среднего  
предпринимательства»  
П редоставление государственны х  
услуг (вы полнение работ) субъектам  
малого и среднего предпринима
тельства
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  
Развитие системы  комплексной  
им ущ ественной поддерж ки субъек
тов малого и среднего предприним а
тельства в структуре бизнес- 
инкубаторов и технопарка  
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д

В Е Д  РЗ ПР

816  04  12

816  04  12

816 04  12

816  04 12
816  04 12

816  04 12

816 04 12

31
ЦСР ВР 20 1 7  год 2018 год 2 0 1 9  год

15 4 02 R 5270 2 000 ,0  2 000 ,0

15 4 02 R 5270 810 2 000 ,0  2 00 0 ,0

15 4  03 00000  11 395 ,0  9 726 ,7  9 726 ,7

15 4  03 70990  10 404,3  9 726 ,7  9 726 ,7
15 4  03 70990  610 10 404,3  9 726 ,7  9 726 ,7

15 4  03 93160 990,7

15 4 03 93160  240 990 ,7



____________ Н аименование
О сновное мероприятие «С одействие  
развитию лизинга оборудования  
субъектами малого и среднего п р ед
принимательства»
С одействие развитию лизинга о б о 
рудования субъектами малого и 
среднего предпринимательства за  
счет средств областного бю дж ета  
С убсидии ю ридическим лицам (кро
ме неком мерческих организаций), 
индивидуальны м предприним ате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг  
Государственная поддерж ка малого  
и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (ф ерм ерские) 
хозяйства, а также реализация м ер о
приятий по поддерж ке м олодеж ного  
предпринимательства 
С убсидии ю ридическим лицам (кро
ме неком мерческих организаций), 
индивидуальны м предприним ате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг  
О сновное мероприятие «В озм ещ е
ние части затрат субъектам м алого и 
среднего предпринимательства, свя
занны х с уплатой процентов по кре
дитам»

В Е Д  РЗ

816 04

816  04

ПР

12

12

816 04 12

816  04 12

816 04 12

816 04  12

32
ЦСР ВР 201 7  год 2018  год 20 1 9  год

15 4 04 00000 87,9 500,0 500 ,0

15 4 04 93880 87,9

15 4 04 93880 810 87,9

15 4 04 R 5270 500 ,0  500 ,0

15 4 04 R 5270 810 500 ,0  50 0 ,0

15 4 05 00000 2 000,0 2 000,0



Н аименование____________
Государственная поддерж ка малого  
и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (ф ерм ерские) 
хозяйства, а также реализация м еро
приятий по поддерж ке м ол одеж н ого  
предпринимательства  
С убсидии ю ридическим лицам (кро
ме неком мерческих организаций), 
индивидуальны м предприним ате
лям, физическим лицам - прои зводи 
телям товаров, работ, услуг  
О сновное мероприятие «Развитие  
системы микрофинансирования  
субъектов малого и средн его п р ед
принимательства»
Государственная поддерж ка малого  
и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (ф ерм ерские) 
хозяйства, а также реализация м ер о
приятий по поддерж ке м олодеж н ого  
предпринимательства  
С убсидии некоммерческим органи
зациям (за исклю чением государ ст
венных (муниципальны х) уч р еж д е
ний)
О сновное мероприятие «О бесп еч е
ние деятельности центра поддерж ки  
предпринимательства О ренбургской  
области»

В Е Д  РЗ ПР

816 04  12

816 04  12

816 04 12

816 04  12

816 04 12

816 04 12

33
ЦСР ВР 2017  год 2018 год 2 0 1 9  год

15 4  05 R 5270 2 000 ,0  2 000,0

15 4 05 R 5270 810 2 000 ,0  2 000,0

15 4  06 00000  10 000 ,0  2 000 ,0  2 000,0

15 4  06 R 5270  10 000 ,0  2 000 ,0  2 000,0

15 4  06 R 5270 630  10 000 ,0  2 000 ,0  2 000,0

15 4  07 00000 2 500,0



Н аименование В Е Д  РЗ ПР
Государственная поддерж ка малого  
и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (ф ерм ерские) 
хозяйства, а также реализация м ер о
приятий по поддерж ке м олодеж н ого  
предпринимательства  
С убсидии некоммерческим органи
зациям (за исклю чением государст
венны х (муниципальны х) уч р еж д е
ний)
О сновное мероприятие «Развитие  
центра координации поддерж ки экс
портно ориентированны х субъектов  
малого и среднего предприним а
тельства»
Государственная поддерж ка малого  
и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (ф ерм ерские) 
хозяйства, а также реализация м еро
приятий по поддерж ке м олодеж н ого  
предпринимательства 
С убсидии ю ридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальны м предприним ате
лям, физическим лицам - производи-

816 04  12

816 04 12

816 04 12

816 04  12

телям товаров, работ, услуг 816 04 12
Н епрограммные мероприятия 816 04 12
П рочие непрограммны е мероприя
тия 816 04 12
Вы полнение других обязательств  
О ренбургской области 816 04 12

34____
Ц СРЦ СР ВР 2017  год 2018  год  2 0 1 9  год

15 4 07  R 5270 2 500,0

15 4 07 R 5270  630 2 500 ,0

15 4 08 00000 2 500,0

15 4 08 R 5270 2 500,0

15 4  08 R 5270  810
77 0 00 00000

2 500,0
3,0

77  7 00 00000 3,0

77 7 00 90010 3,0



____________ Н аименование___________
И сполнение судебн ы х актов 
Государственная програм ма «Разви
тие транспортной системы  О рен
бургской области» на 2 0 1 5 -2 0 2 0  го-

В Е Д  РЗ ПР
816  04 12

ды 816
П одпрограмма «О бесп еч ен и е д о с 
тупности услуг общ ественного пас
саж ирского автомобильного и ж е
лезнодорож ного транспорта» 816
О сновное мероприятие «К ом пен са
ция потерь в доход ах  организаций  
ж елезнодорож ного транспорта, воз
никающ их в результате государст
венного регулирования тарифов и 
предоставления льготного проезда  
отдельным категориям граж дан» 816
С убсидии организациям ж ел езн о д о 
рож ного транспорта на возм ещ ение  
потерь в доход ах , возникаю щ их в 
связи с предоставлением льгот по 
пр оезду отдельным категориям гра
ж дан 816
С убсидии ю ридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальны м предприним ате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 816
О сновное мероприятие «О бесп еч е
ние равной доступности  услуг общ е
ственного транспорта для отдельны х  
категорий граждан» 816

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

35
Ц СР ВР 20 1 7  год 2018 год 20 1 9  год

77  7 00  90010 830 3,0

17 0 00 00000 1 1 9 3 0 1 ,1 87 968 ,0 87 968 ,0

17 2 00  00000 119 301,1 87 96 8 ,0 87 968 ,0

17 2 02 000 0 0  4 854 ,0  4 854 ,0  4 854 ,0

17 2 02  9 0 7 4 0  4 854 ,0  4 854 ,0  4 854 ,0

17 2 02 90740  810 4 854,0  4 854 ,0  4 854 ,0

17 2  04 00000 114 447,1 83 114,0 83 114,0



____________ Н аименование____________
В озм ещ ение недополученны х д о х о 
дов в связи с обеспечением  проезда  
граждан в пассажирском автом о
бильном и городском назем ном  
электрическом транспорте общ его  
пользования с использованием соц и 
альных проездны х докум ентов  
С убсидии ю ридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предприним ате
лям, физическим лицам - пр ои зводи 
телям товаров, работ, услуг  
М и н и стер ств о  п р и р о д н ы х  р е с у р 
сов , эк о л о ги и  и и м у щ ест в ен н ы х  
отн ош ен и й  О р ен б у р гск о й  о б л а ст и  
Государственная программа  
«Управление зем ельно
имущ ественны м комплексом О рен 
бургской области» на 2 0 1 5 -2 0 2 0  го 
ды
П одпрограмма «П овы ш ение эф ф ек 
тивности управления государствен
ным сектором и приватизации»  
О сновное мероприятие «Реализация  
прогнозного плана (программы ) 
приватизации областного и м ущ ест
ва»

В Е Д  РЗ ПР

816 10 03

816 10 03

817

817 01 13

817 01 13

817 01 13

36
ЦСР ВР 2017  год 201 8  год 20 1 9  год

1 7 2  04 93810 114 447,1 83 114,0 83 114,0

1 7 2  04 938 1 0  810 114 447,1 83 114,0 83 114,0

998  907,5 188 073 ,6 188 0 7 3 ,6

06 0 00 0 0 0 0 0 935 ,0

06 1 00 00000 935,0

06 1 01 00000 80,0



Н аименование Г1РВ Е Д  РЗ
О беспечение и проведение п р едп р о
даж ной подготовки и продаж и обл а
стного имущ ества, а также акциони
рования областны х государственны х
унитарных предприятий
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х

817 01 13

(муниципальных) нуж д
О сновное мероприятие «Р еш ен ие

817 01 13

задач для принятия и реализации  
управленческих реш ений в сф ере
оценки, учета, инвентаризации, ре
гистрации областного им ущ ества и
аудита государственны х унитарны х  
предприятий»
Организация проведения процедур  
оценки, учета, инвентаризации, р е 
гистрации областного им ущ ества и

817 01 13

аудита государственны х унитарны х  
предприятий
Иные закупки товаров, работ и услуг

817 01 13

для обеспечения государственны х  
(муниципальных) нуж д 817 01 13
Непрограммные мероприятия
Прочие непрограммны е м ероприя

817 04 04

тия 817 04 04
Вы полнение других обязательств  
О ренбургской области 817 04 04
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальных) нуж д 817 04 04

37____
ЦСР ВР 2017  год 2018  год 2 0 1 9  год

06 1 01 92460 80,0

06 1 01 9 2 460  240 80,0

06 1 02 00000 855,0

06 1 02 92470 855,0

06 1 02 92470  
77 0 00 00000

240 855,0
8 038,3 8 038,3 8 038,3

77 7 00 00000 8 038,3 8 038,3 8 038,3

77 7 00 90010 8 038,3 8 038,3 8 038,3

77 7 00 90010 240 8 038,3 8 038,3 8 038,3



Н аименование В Е Д  РЗ ПР
Государственная программа  
«Управление зем ельно
имущ ественны м комплексом О рен
бургской области» на 2 0 1 5 -2 0 2 0  го
ды
П одпрограм ма «П овы ш ение эф ф ек
тивности управления государствен 
ным сектором и приватизации»  
О сновное мероприятие «Реализация  
прав владения, пользования и распо
ряжения казной О ренбургской о б 
ласти»
Х ранение технических паспортов, 
оценочной и иной уч етн о
технической докум ентации об  объ 
ектах государственного техн ическ о
го учета и технической инвентариза-

817 04  12

817 04  12

817 04  12

ции
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х

817 04 12

(муниципальны х) нуж д
О сновное мероприятие «Реализация  
правомочий собственника долей , па
кетов акций в хозяйственны х общ е

817 04 12

ствах»
В знос в уставный капитал кредит

817 04 12

ных организаций
Бю дж етны е инвестиции иным ю р и 

817 04 12

дическим лицам 817 04 12

38
Ц СР ВР 20 1 7  год 2018 год 2 0 1 9  год

06 0 00 00000 832 236 ,6 32 530,6 32 530 ,6

06 1 00 00000 814 437 ,6 14 437 ,6 14 4 3 7 ,6

06 1 04 00000 14 43 7 ,6 14 437 ,6 14 43 7 ,6

06 1 04 9 3 6 1 0 14 437 ,6 14 437 ,6 14 437 ,6

06 1 04 93610 240  14 437 ,6 14 437 ,6 14 4 3 7 ,6

06 1 05 00000 800 000 ,0

06 1 05 4 0 0 7 0 800 000,0

06 1 05 4 0 0 7 0  450 800 000 ,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Подпрограмма «Создание системы 
кадастра недвижимости и управле
ния земельно-имущественным ком
плексом на территории Оренбург-
ской области» 817 04 12
Основное мероприятие «Государст
венная кадастровая оценка» 817 04 12
Определение кадастровой стоимости 
объектов недвижимости при прове
дении государственной кадастровой 
оценки 817 04 12
Субсидии бюджетным учреждениям 817 04 12
Государственная программа «Охра
на окружающей среды Оренбург
ской области» на 2014-2020 годы 817 06 01
Подпрограмма «Регулирование ка
чества окружающей среды и оздо
ровление экологической обстановки 
Оренбургской области»
Основное мероприятие «Решение 
задач в сфере гидрометеорологии и 
мониторинга окружающей среды 
территориального уровня» 
Предоставление специализирован
ной информации в сферах наблюде
ния за состоянием окружающей сре
ды, ее загрязнением, в области гид
рометеорологии и смежных с ней 
областях

817 06 01

817 06 01

817 06 01

39
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год |

06 2 00 00000 17 799,0 18 093,0 18 093,0

06 2 05 00000 17 799,0 18 093,0 18 093,0

06 2 05 73440
06 2 05 73440 610

17 799,0 
17 799,0

18 093,0 
18 093,0

18 093,0 
18 093,0

12 0 00 00000 49 839,2 41 846,7 41 846,7

12 1 00 00000 49 839,2 41 846,7 41 846,7

12 1 02 00000 6 386,1

12 1 02 91170 6 386,1



___________Наименование__________
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Организа
ция мероприятий по предотвраще
нию негативного воздействия на ок
ружающую среду»
Выполнение государственных работ 
природоохранного назначения 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Государственная программа «Охра
на окружающей среды Оренбург
ской области» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Сохранение биоло
гического разнообразия и формиро
вание сети особо охраняемых при
родных территорий на территории 
Оренбургской области»
Основное мероприятие «Обеспече
ние проведения мероприятий по со
хранению объектов животного мира, 
включая редких и находящихся под 
угрозой исчезновения, и среды их 
обитания»
Сохранение, воспроизводство и вос
становление численности объектов 
животного мира
Расходы на выплаты персоналу ка
зенных учреждений

ВЕД РЗ ПР

817 06 01

817 06 01

817 06 01
817 06 01

817 06 03

817 06 03

817 06 03

817 06 03

817 06 03

40____
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

12 1 02 91170 240 6 386,1

12 1 04 00000 43 453,1 41 846,7 41 846,7

12 1 04 70690
12 1 04 70690 610

43 453,1
43 453,1

41 846,7
41 846,7

41 846,7 
41 846,7

12 0 00 00000 2 919,7 2 820,5 2 820,5

12 3 00 00000 2 919,7 2 820,5 2 820,5

12 3 01 00000 2 919,7 2 820,5 2 820,5

12 3 01 70700 2 919,7 2 820,5 2 820,5

12 3 01 70700 110 2 241,7 2 241,7 2 241,7



Наименование ВЕД РЗ ПР
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 817 06 03
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей 817 06 03
Государственная программа 
«Управление земельно
имущественным комплексом Орен
бургской области» на 2015-2020 го
ды 817 06 05
Подпрограмма «Повышение эффек
тивности управления государствен
ным сектором и приватизации» 817 06 05
Основное мероприятие «Реализация 
правомочий собственника по иму
ществу, находящемуся в казне 
Оренбургской области» 817 06 05
Центральный аппарат 817 06 05
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов 817 06 05
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 817 06 05
Государственная программа «Охра
на окружающей среды Оренбург
ской области» на 2014-2020 годы 817 06 05
Подпрограмма «Регулирование ка
чества окружающей среды и оздо
ровление экологической обстановки 
Оренбургской области» 817 06 05

41

ЦСР ВР 2017 год 2018 год [ 2019 год

12 3 01 70700 240 672,0 566,8 566,8

12 3 01 70700 850 6,0 12,0 12,0

06 0 00 00000 104 769,3 102 837,5 102 837,5

06 1 00 00000 104 769,3 102 837,5 102 837,5

06 1 09 00000
06 1 09 10020

104 769,3 
104 769,3

102 837,5 
102 837,5

102 837,5 
102 837,5

06 1 09 10020 120 98 614,1 98 117,3 98 117,3

06 1 09 10020 240 6 155,2 4 720,2 4 720,2

12 0 00 00000 160,4

12 1 00 00000 160,4



Наименование
Основное мероприятие «Проведение 
государственной экологической экс
пертизы и обеспечение функциони
рования ее системы на региональном 
уровне»
Организация и проведение государ
ственной экологической экспертизы 
объектов регионального уровня 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Непрограммные мероприятия 
Прочие непрограммные мероприя
тия
Выполнение других обязательств 
Оренбургской области 
Исполнение судебных актов 
Комитет по делам архивов Орен
бургской области 
Государственная программа «Разви
тие культуры Оренбургской облас
ти» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Наследие»
Основное мероприятие «Развитие 
архивного дела»
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор-

ВЕД РЗ ПР

817 06 05

817 06 05

817 06 05
817 06 05

817 06 05

817 06 05
817 06 05

818

818 01 13
818 01 13

818 01 13
818 01 13

818 01 13ганов

42

ЦСР | ВР 2017 год 2018 год 2019 год

12 1 05 00000 160,4

12 1 05 91220 160,4

12 1 05 91220 240 160,4
77 0 00 00000 9,0

77 7 00 00000 9,0

77 7 00 90010 9,0
77 7 00 90010 830 9,0

52 618,5 52 120,6 52 120,6

11 0 00 00000 52 618,5 52 120,6 52 120,6
11 1 00 00000 52 618,5 52 120,6 52 120,6

11 1 04 00000 52 618,5 52 120,6 52 120,6
11 1 04 10020 6 878,5 6 380,6 6 380,6

11 1 04 10020 120 6 677,6 6 257,4 6 257,4



Наименование ВЕД РЗ ПР
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных пла-

818 01 13

тежей 818 01 13
Предоставление государственных 
услуг и работ в сфере обеспечения
хранения, комплектования, учета ар
хивных документов и их использо
вания 818 01 13
Субсидии бюджетным учреждениям
Комитет по вопросам записи актов

818 01 13

гражданского состояния Орен
бургской области 819
Непрограммные мероприятия 
Реализация мероприятий, преду
смотренных федеральным законода
тельством, источником финансового

819 03 04

обеспечения которых являются 
средства федерального бюджета 819 03 04
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответст
вии с пунктом 1 статьи 4 Федераль
ного закона от 15 ноября 1997 года 
№ 143-ФЗ «Об актах гражданского 
состояния» полномочий Российской 
Федерации на государственную ре
гистрацию актов гражданского со
стояния (содержание центрального 
аппарата) 819 03 04

43

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

11 1 04 10020 240 200,8 123,2 123,2

11 1 04 10020 850 0,1

11 1 04 71670
11 1 04 71670 610

45 740,0 
45 740,0

45 740,0 
45 740,0

45 740,0 
45 740,0

77 0 00 00000
137 838,5
137 838,5

128 638,0
128 638,0

128 618,6
128 618,6

77 2 00 00000 137 838,5 128 638,0 128 618,6

77 2 00 59301 15 907,3 15 888,8 15 869,4



__________ Наименование__________
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответст
вии с пунктом 1 статьи 4 Федераль
ного закона от 15 ноября 1997 года 
№ 143-ФЗ «Об актах гражданского 
состояния» полномочий Российской 
Федерации на государственную ре
гистрацию актов гражданского со
стояния (субвенции бюджетам го
родских округов и муниципальных 
районов)
Субвенции

ВЕД РЗ ПР

819 03 04

819 03 04

819 03 04
819 03 04

44

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

77 2 00 59301 120 10 714,6 10 060,6 10 060,6

77 2 00 59301 240 5 192,7 5 828,2 5 808,8

77 2 00 59302
77 2 00 59302 530

80 775,2 
80 775,2

80 775,2 
80 775,2

80 775,2 
80 775,2



__________ Наименование
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответст
вии с пунктом 1 статьи 4 Федераль
ного закона от 15 ноября 1997 года 
№ 143-ФЗ «Об актах гражданского 
состояния» полномочий Российской 
Федерации на государственную ре
гистрацию актов гражданского со
стояния (осуществление мероприя
тий по переводу в электронную 
форму книг государственной регист
рации актов гражданского состоя
ния)
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Комитет по обеспечению деятель
ности мирровых судей Оренбург
ской области
Непрограммные мероприятия 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов го
сударственной власти Оренбургской 
области
Обеспечение деятельности аппарата 
мировых судей Оренбургской облас
ти

ВЕД I РЗ

819 03

819 03

819 03

820
820 01

820 01

820

ПР

04

04

04

05

05

01 05

45

ДСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

77 2 00 59303 41 156,0 31 974,0 31 974,0

77 2 00 59303 120 10 000,0

77 2 00 59303 240 31 156,0 31 974,0 31 974,0

77 0 00 00000
318 399,8
318 399,8

253 700,8
253 700,8

253 700,8
253 700,8

77 1 00 00000 176 657,0 173 612,0 173 612,0

77 1 00 10070 176 657,0 173 612,0 173 612,0



Наименование
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Прочие мероприятия в рамках 
управленческой деятельности 
Материально-техническое и хозяй
ственное обеспечение деятельности 
мировых судей Оренбургской облас
ти
Расходы на выплаты персоналу ка
зенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей
Министерство внутреннего госу
дарственного финансового кон
троля Оренбургской области
Государственная программа 
«Управление государственными фи
нансами и государственным долгом 
Оренбургской области» 
Подпрограмма «Организация и осу
ществление внутреннего государст
венного финансового контроля в 
финансово-бюджетной сфере»

ВЕД РЗ ПР

820 01 05

820 01 05

820 01 05

820 01 05

820 01 05

820 01 05

820 01 05

821

821 01 06

821 01 06

46

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

77 1 00 10070 120 176 157,0 173 112,0 173 112,0

77 1 00 10070 240 500,0 500,0 500,0

77 4 00 00000 141 742,8 80  088 ,8 80 088,8

77 4 00 71930 141 742,8 80 088,8 80 088,8

77 4 00 71930 ПО 32 311,5 32 311,5 32 311,5

77 4 00 71930 240 109 388,8 47 734,8 47 734,8

77 4 00 71930 850 42,5 42,5 42,5

61 002 ,0 61 002,0 61 002 ,0

22 0 00 00000 61 002,0 61 002,0 61 002,0

22 5 00 00000 61 002,0 61 002,0 61 002,0



■

Наименование__________
Основное мероприятие «Организа
ция и осуществление внутреннего 
государственного финансового кон
троля в финансово-бюджетной сфере 
за соблюдением бюджетного зако
нодательства, иных нормативных 
правовых актов, регулирующих 
бюджетные правоотношения, и в 
сфере закупок для обеспечения нужд 
Оренбургской области»
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей
Министерство труда и занятости 
населения Оренбургской области
Государственная программа «Содей
ствие занятости населения Орен
бургской области» на 2014-2020 го
ды
Подпрограмма «Реализация полити
ки занятости населения Оренбург
ской области» в 2014-2020 годах 
Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий, способствующих 
обеспечению занятости населения»

ВЕД РЗ ПР

821 01 06
821 01 06

821 01 06

821 01 06

821 01 06

826

826 04 01

826 04 01

826 04 01

47

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

22 5 02 00000 
22 5 02 10020

61 002,0
61 002,0

61 002,0
61 002,0

61 002,0
61 002,0

22 5 02 10020 120 54 633,8 54 633,8 54 633,1

22 5 02 10020 240 6 318,2 6 318,2 6 318,9

22 5 02 10020 850 50,0 50,0 50,0

826 554,0 819 368,6 822 886,7

07 0 00 00000 188 593,5 179 231,7 179 229,7

07 1 00 00000 1 064,7 942,4 933,5

07 1 01 00000 480,9 394,0 386,8



Наименование__________
Организация ярмарок вакансий и 
учебных рабочих мест 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Информирование о положении на 
рынке труда в Оренбургской области 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Профессио
нальная ориентация населения и со
циальная адаптация на рынке труда 
безработных граждан»
Социальная адаптация безработных 
граждан на рынке труда 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Организация профессиональной 
ориентации граждан в целях выбора 
сферы деятельности (профессии), 
трудоустройства, прохождения про
фессионального обучения и получе
ния дополнительного профессио
нального образования 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

ВЕД РЗ ПР

826 04 01

826 04 01

826 04 01

826 04 01

826 04 01

826 04 01

826 04 01

826 04 01

826 04 01

48

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

07 1 01 71030 350,0 298,3 295,1

07 1 01 71030 240 350,0 298,3 295,1

07 1 01 71040 130,9 95,7 91,7

07 1 01 71040 240 130,9 95,7 91,7

07 1 03 00000 583,8 548,4 546,7

07 1 03 71060 454,1 428,9 428,9

07 1 03 71060 240 454,1 428,9 428,9

07 1 03 71110 129,7 119,5 117,8

07 1 03 71110 240 129,7 119,5 117,8



Наименование ВЕД РЗ ПР
Подпрограмма «Улучшение условий 
и охраны труда в Оренбургской об
ласти» в 2014-2020 годах 826 04 01
Основное мероприятие «Актуализа
ция нормативно-правовой базы, ин
формационное обеспечение и пропа
ганда в сфере охраны труда» 826 04 01
Проведение ежегодной рекламной 
кампании «За достойный труд» в го
родских округах и муниципальных 
районах Оренбургской области 826 04 01
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 826 04 01
Организация выпуска бюллетеня 
«Условия и охрана труда в Орен
бургской области» 826 04 01
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 826 04 01
Подпрограмма «Обеспечение реали
зации программы» 826 04 01
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в сфере 
труда и занятости населения» 826 04 01
Центральный аппарат 826 04 01
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов 826 04 01

49

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

07 3 00 00000 150,0 138,0 138,0

07 3 05 00000 150,0 138,0 138,0

07 3 05 91780 39,0 39,0 39,0

07 3 05 91780 240 39,0 39,0 39,0

07 3 05 91790 111,0 99,0 99,0

07 3 05 91790 240 111,0 99,0 99,0

07 7 00 00000 187 378,8 178 151,3 178 158,2

07 7 01 00000
07 7 01 10020

187 378,8 
56 436,9

178 151,3 
56 265,0

178 158,2 
56 265,0

07 7 01 10020 120 54 034,4 54 034,4 54 034,4



Наименование ВЕД РЗ ПР
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных пла-

826 04 01

тежей
Организация работы по выполнению

826 04 01

основных видов деятельности госу
дарственными казенными учрежде
ниями, включая оказание государст
венных услуг (выполнение работ) 
Расходы на выплаты персоналу ка
зенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей
Информационно-хозяйственное 
обеспечение деятельности службы 
занятости населения 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Государственная программа «Оказа
ние содействия добровольному пе
реселению в Оренбургскую область 
соотечественников, проживающих за 
рубежом»
Основное мероприятие «Оказание 
содействия в сфере занятости»

826 04 01

826 04 01

826 04 01

826 04 01

826 04 01
826 04 01

826 04 01

826 04 01

50

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

07 7 01 10020 240 2 355,4 1 949,6 1 949,6

07 7 01 10020 850 47,1 281,0 281,0

07 7 01 71710 122 091,4 113 859,7 113 866,6

07 7 01 71710 110 106 815,8 106 815,8 106 815,8

077  01 71710 240 14 905,8 6 674,1 6 681,0

07 7 01 71710 850 369,8 369,8 369,8

07 7 01 71920 
07 7 01 71920 610

8 850,5
8 850,5

8 026,6
8 026,6

8 026,6
8 026,6

08 0 00 00000 258,3

08 0 02 00000 258,3



Наименование
Реализация мероприятий, преду
смотренных региональной програм
мой переселения, включенной в Го
сударственную программу по оказа
нию содействия добровольному пе
реселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за 
рубежом
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Непрограммные мероприятия 
Прочие мероприятия в рамках 
управленческой деятельности 
Прочие расходы на организацию ра
боты по оказанию государственных 
услуг (выполнению работ) в сфере 
содействия занятости населения 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа «Содей
ствие занятости населения Орен
бургской области» на 2014-2020 го
ды
Подпрограмма «Реализация полити
ки занятости населения Оренбург
ской области» в 2014-2020 годах

ВЕД РЗ ПР

826 04 01

826 04 01
826 04 01

826 04 01

826 04 01

826 04 01

826 07 05

826 07 05

51
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

08 0 02 R0860 258,3

08 0 02 R0860 240 258,3
77 0 00 00000 34,0

77 4 00 00000 34,0

77 4 00 92330 34,0

77 4 00 92330 240 34,0

07 0 00 00000 7 071,2 6 635,2 6 446,0

07 1 00 00000 7 071,2 6 635,2 6 446,0



Наименование HPВЕД РЗ
Основное мероприятие «Организа
ция профессионального обучения и 
дополнительного профессионально
го образования безработных граж
дан, женщин в период отпуска по 
уходу за ребенком до достижения им 
возраста трех лет, незанятых граж
дан, которым в соответствии с зако
нодательством Российской Федера
ции назначена трудовая пенсия по 
старости и которые стремятся во
зобновить трудовую деятельность, 
включая обучение в другой местно
сти»
Профессиональное обучение и до
полнительное профессиональное об
разование безработных граждан, 
женщин в период отпуска по уходу 
за ребенком до достижения им воз
раста трех лет, незанятых граждан, 
которым в соответствии с законода
тельством Российской Федерации 
назначена трудовая пенсия по ста
рости и которые стремятся возобно
вить трудовую деятельность, вклю
чая обучение в другой местности 
Субсидии автономным учреждениям 
Государственная программа «Содей
ствие занятости населения Орен
бургской области» на 2014-2020 го
ды

826 07 05

826 07 05
826 07 05

826 10 01

52

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

07 1 04 00000 7 071,2 6 635,2 6 446,0

07 1 04 71100 7 071,2 6 635,2 6 446,0
07 1 04 71100 620 7 071,2 6 635,2 6 446,0

53 335,3 53 335,307 0 00 00000 53 335,3



Наименование ПРВЕД РЗ
Подпрограмма «Реализация полити
ки занятости населения Оренбург
ской области» в 2014-2020 годах 
Основное мероприятие «Социальные 
выплаты безработным гражданам в 
соответствии с Законом Российской 
Федерации от 19 апреля 1991 года № 
1032-1 «О занятости населения в 
Российской Федерации»
Социальные выплаты безработным 
гражданам в соответствии с Законом 
Российской Федерации от 19 апреля 
1991 года№  1032-1 «О занятости 
населения в Российской Федерации» 
Межбюджетные трансферты бюдже
ту Пенсионного фонда Российской 
Федерации
Государственная программа «Содей
ствие занятости населения Орен
бургской области» на 2014-2020 го
ды
Подпрограмма «Реализация полити
ки занятости населения Оренбург
ской области» в 2014-2020 годах 
Основное мероприятие «Предостав
ление денежных выплат гражданам 
при осуществлении полномочий 
Оренбургской области в сфере со
действия занятости населения»

826 10 01

826 10 01

826 10 01

826 10 01

826 10 03

826 10 03

826 10 03

53

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

07 1 00 00000 53 335,3 53 335,3 53 335,3

07 1 06 00000 53 335,3 53 335,3 53 335,3

07 1 06 52900 53 335,3 53 335,3 53 335,3

07 1 06 52900 570 53 335,3 53 335,3 53 335,3

07 0 00 00000 576 095,5 579 960,6 583 669,9

07 1 00 00000 576 095,5 579 960,6 583 669,9

07 1 05 00000 6 777,8 7 291,5 7 482,7



Наименование ВЕД РЗ ПР
Оказание материальной поддержки 
несовершеннолетним и безработным 
гражданам, участвующим во вре
менных работах 826 10 03
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 826 10 03
Иные выплаты населению 826 10 03
Оказание единовременной финансо
вой помощи при государственной 
регистрации юридического лица, 
индивидуального предпринимателя 
либо крестьянского (фермерского) 
хозяйства, а также единовременной 
финансовой помощи на подготовку 
документов для соответствующей 
государственной регистрации граж
данам, признанным в установленном 
порядке безработными, включая 
граждан, прошедших профессио
нальное обучение или получивших 
дополнительное профессиональное 
образование по направлению орга
нов службы занятости населения 826 10 03
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат 826 10 03

54
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

07 1 05 21130 6 226,7 6 754,1 6 952,5

07 1 05 21130 240 30,7 33,4 34,5
07 1 05 21130 360 6 196,0 6 720,7 6 918,0

07 1 05 21140 374,4 364,8 360,0

07 1 05 21140 320 374,4 364,8 360,0



__________ Наименование__________
Финансовая поддержка безработным 
гражданам, а также женщинам в пе
риод отпуска по уходу за ребенком 
до достижения им возраста трех лет, 
незанятым гражданам, которым в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации назначена 
трудовая пенсия по старости и кото
рые стремятся возобновить трудо
вую деятельность, направленным 
органами службы занятости населе
ния на профессиональное обучение 
или получение дополнительного 
профессионального образования, 
включая обучение в другой местно
сти
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат
Финансовая поддержка безработным 
гражданам при переезде и безработ
ным гражданам и членам их семей 
при переселении в другую местность 
для трудоустройства 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат

ВЕД РЗ ПР

826 10 03

826 10 03

826 10 03

826 10 03

55

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

07 1 05 21150 98,7 96,1 95,2

07 1 05 21150 320 98,7 96,1 95,2

07 1 05 21160 78,0 76,5 75,0

07 1 05 21160 320 78,0 76,5 75,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Основное мероприятие «Социальные 
выплаты безработным гражданам в 
соответствии с Законом Российской 
Федерации от 19 апреля 1991 года№  
1032-1 «О занятости населения в 
Российской Федерации»
Социальные выплаты безработным 
гражданам в соответствии с Законом 
Российской Федерации от 19 апреля 
1991 года№  1032-1 «О занятости

826 10 03

населения в Российской Федерации» 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных

826 10 03

(муниципальных) нужд
Публичные нормативные социаль

826 10 03

ные выплаты гражданам
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со

826 10 03

циальных выплат 826 10 03
Стипендии 826 10 03
Государственная программа «Оказа
ние содействия добровольному пе
реселению в Оренбургскую область 
соотечественников, проживающих за 
рубежом»
Основное мероприятие «Оказание 
мер социальной поддержки соотече
ственникам»
Выплата единовременной матери
альной помощи соотечественникам

826 10 03

826 10 03

826 10 03

56
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год |

07 1 06 00000 569 317,7 572 669,1 576 187,2

07 1 06 52900 569 317,7 572 669,1 576 187,2

07 1 06 52900 240 2 794,3 2 845,7 2 873,8

07 1 06 52900 310 557 400,0 560 700,0 564 190,0

07 1 06 52900 320 49,8 49,8 49,8
07 1 06 52900 340 9 073,6 9 073,6 9 073,6

08 0 00 00000 1 166,2 205,8 205,8

08 0 01 00000 1 166,2 205,8 205,8

08 0 01 21280 205,8 205,8



Наименование
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам 
Реализация мероприятий, преду
смотренных региональной програм
мой переселения, включенной в Го
сударственную программу по оказа
нию содействия добровольному пе
реселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за 
рубежом
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам 
Министерство культуры и внеш
них связей Оренбургской области 
Государственная программа «Реали
зация региональной политики в 
Оренбургской области» на 2014 год 
и на перспективу до 2020 года 
Подпрограмма «Осуществление фи
нансово-хозяйственного, организа
ционно-технического, правового, 
документационного, аналитического 
и информационного обеспечения 
исполнения полномочий Губернато
ра и Правительства Оренбургской 
области»
Основное мероприятие «Обеспече
ние проведения губернаторских 
приемов, приемов и обслуживания 
делегаций и отдельных лиц»

ВЕД

826

РЗ ПР

10 03

826 10 03

826 10 03

829

829 01 13

829 01 13

829 01 13

57
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год |

08 0 01 21280 310 205,8 205,8

08 0 01 R0860 1 166,2

08 0 01 R0860 310 1 166,2

811 127,6 732 007,3 732 007,3

20 0 00 00000 1 601,7 1 340,0 1 340,0

20 6 00 00000 1 601,7 1 340,0 1 340,0

20 6 02 00000 1 601,7 1 340,0 1 340,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Мероприятия по проведению губер
наторских приемов, приемов и об
служивания делегаций и отдельных 
лиц 829 01 13
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 829 01 13
Государственная программа «Разви
тие системы образования Оренбург
ской области» на 2014-2020 годы 829 07 03
Подпрограмма «Развитие общего и 
дополнительного образования де
тей» 829 07 03
Основное мероприятие «Развитие 
дополнительного и неформального 
образования детей» 829 07 03
Предоставление дополнительного 
образования детям 829 07 03
Субсидии бюджетным учреждениям 829 07 03
Государственная программа «Разви
тие системы образования Оренбург
ской области» на 2014-2020 годы 829 07 04
Подпрограмма «Развитие профес
сионального образования» 829 07 04
Основное мероприятие «Реализация 
образовательных программ среднего 
профессионального образования на 
основе государственного задания с 
учетом выхода на эффективный кон
тракт с педагогическими работника-

829ми» 07 04

58
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

20 6 02 90120 1 601,7 1 340,0 1 340,0

20 6 02 90120 240 1 601,7 1 340,0 1 340,0

02 0 00 00000 16 905,3 16 676,1 16 676,1

02 3 00 00000 16 905,3 16 676,1 16 676,1

02 3 02 00000 16 905,3 16 676,1 16 676,1

02 3 02 70140 16 905,3 16 676,1 16 676,1
02 3 02 70140 610 16 905,3 16 676,1 16 676,1

02 0 00 00000 133 887,4 132 702,3 132 702,3

02 1 00 00000 133 887,4 132 702,3 132 702,3

02 1 02 00000 133 887,4 132 702,3 132 702,3



ПРНаименование__________
Предоставление среднего профес
сионального образования но про
граммам подготовки специалистов 
среднего звена
Субсидии бюджетным учреждениям 
Государственная программа «Разви
тие системы образования Оренбург
ской области» на 2014—2020 годы 
Подпрограмма «Развитие профес
сионального образования»
Основное мероприятие «Обеспече
ние организации предоставления на 
конкурсной основе высшего образо
вания в образовательных организа
циях высшего образования Орен
бургской области»
Обеспечение деятельности по пре
доставлению высшего профессио
нального образования 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Государственная программа «Разви
тие культуры Оренбургской облас
ти» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Наследие»
Основное мероприятие «Сохране
ние, использование, популяризация 
и государственная охрана объектов 
культурного наследия»

ВЕД РЗ

829 07 04
829 07 04

829 07 06

829 07 06

829 07 06

829 07 06
829 07 06

829 08 01
829 08 01

829 08 01

59

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 1 02 70170 133 887,4 132 702,3 132 702,3
02 1 02 70170 610 133 887,4 132 702,3 132 702,3

02 0 00 00000 51 792,8 50 940,5 50 940,5

02 1 00 00000 51 792,8 50 940,5 50 940,5

02 1 01 00000 51 792,8 50 940,5 50 940,5

02 1 01 70180 51 792,8 50 940,5 50 940,5
02 1 01 70180 610 51 792,8 50 940,5 50 940,5

11 0 00 00000 539 196,7 463 965,4 463 465,4
11 1 00 00000 148 399,3 137 225,6 137 225,6

2 500,0 2 000,011 1 01 00000 2 000,0



__________ Наименование
Мероприятия по сохранению, ис
пользованию, популяризации и го
сударственной охране объектов 
культурного наследия 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Развитие 
библиотечного дела»
Библиотечное обслуживание посети
телей библиотек
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Развитие 
музейного дела»
Экскурсионное, информационное и 
справочное обслуживание посетите
лей музеев
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Обеспече
ние комплектования книжных фон
дов библиотек муниципальных обра
зований»
Поддержка отрасли культуры 
Субсидии
Основное мероприятие «Обеспече
ние подключения общедоступных 
библиотек Российской Федерации к 
сети Интернет и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных тех
нологий и оцифровки»

ВЕД РЗ Г1Р

829 08 01

829 08 01

829 08 01

829 08 01
829 08 01

829 08 01

829 08 01
829 08 01

829 08 01
829 08 01
829 08 01

829 08 01

60
ВР 2017 год 2018 год 2019 год

11 1 01 91950 2 500,0 2 000,0 2 000,0

11 1 01 91950 240 2 500,0 2 000,0 2 000,0

11 1 02 00000 83 616,3 81 228,4 81 228,4

11 1 02 71650 83 616,3 81 228,4 81 228,4
11 1 02 71650 610 83 616,3 81 228,4 81 228,4

11 1 03 00000 54 661,0 53 997,2 53 997,2

11 1 03 71660 54 661,0 53 997,2 53 997,2
11 1 03 71660 610 54 661,0 53 997,2 53 997,2

11 1 05 00000 3 245,0
11 1 05 R5190 3 245,0
11 1 05 R5190 520 3 245,0

11 1 06 00000 4 377,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Поддержка отрасли культуры 829 08 01
Субсидии
Подпрограмма «Культура и искусст-

829 08 01

во»
Основное мероприятие «Сохранение 
и развитие художественных и лите-

829 08 01

ратурных традиций»
Сохранение и развитие художест-

829 08 01

венных и литературных традиций 829 08 01
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Сохранение 
и развитие исполнительских ис-

829 08 01

кусств»
Создание и распространение теат
ральных постановок, концертных

829 08 01

программ 829 08 01
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Сохране
ние, развитие и популяризация не
материального культурного насле-

829 08 01

дия народов Оренбургской области» 
Сохранение, развитие и популяриза
ция нематериального культурного 
наследия народов Оренбургской об-

829 08 01

ласти 829 08 01
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Выплата 
премий в области культуры и искус-

829 08 01

ства»
Премии в области культуры и искус-

829 08 01

ства 829 08 01

61
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

11 1 06R5190 4 377,0
11 1 06 R5190 520 4 377,0

11 2 00 00000 390 797,4 326 739,8 326 239,8

11 2 01 00000 4 340,5 3 878,8 3 878,8

11 2 01 71680 4 340,5 3 878,8 3 878,8
11 2 01 71680 610 4 340,5 3 878,8 3 878,8

11 2 02 00000 277 379,9 259 874,7 259 874,7

11 2 02 71690 277 379,9 259 874,7 259 874,7
11 2 02 71690 620 277 379,9 259 874,7 259 874,7

11 2 03 00000 25 368,3 24 736,3 24 736,3

11 2 03 71700 25 368,3 24 736,3 24 736,3
11 2 03 71700 620 25 368,3 24 736,3 24 736,3

11 2 05 00000 4 465,0

11 2 05 21260 4 465,0



62
Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Премии и гранты 829 08 01 11 2 05 21260 350 3 865,0
Субсидии бюджетным учреждениям 829 08 01 11 2 05 21260 610 400,0
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Организа
ция и проведение мероприятий в 
сфере культуры, кинематографии,

829 08 01 11 2 05 21260 620 200,0

международного и межрегионально
го сотрудничества» 829 08 01 11 2 10 00000 33 741,9 38 250,0 37 750,0
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 829 08 01 11 2 10 93740 33 741,9 38 250,0 37 750,0
Субсидии бюджетным учреждениям 829 08 01 11 2 10 93740 610 4 758,2 5 350,0 5 050,0
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Государст-

829 08 01 11 2 10 93740 620 28 983,7 32 900,0 32 700,0

венная поддержка лучших муници
пальных учреждений культуры, на
ходящихся на территориях сельских 
поселений» 829 08 01 11 2 15 00000 2 600,0
Поддержка отрасли культуры 829 08 01 11 2 15 R5190 2 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям 829 08 01 11 2 15 R5190 610 2 300,0
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Государст
венная поддержка лучших работни
ков муниципальных учреждений

829 08 01 11 2 15 R5190 620 300,0

культуры, находящихся на террито
риях сельских поселений» 829 08 01 11 2 16 00000 850,0
Поддержка отрасли культуры 829 08 01 112 16R5190 850,0
Премии и гранты
Основное мероприятие «Государст-

829 08 01 11 2 16R5190 350 850,0

венная поддержка муниципальных 
учреждений культуры» 829 08 01 11 2 20 00000 42 051,8



Наименование__________
Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы му
ниципальных домов культуры, под
держку творческой деятельности 
муниципальных театров в городах с 
численностью населения до 300 ты
сяч человек 
Субсидии
Субсидии автономным учреждениям 
Государственная программа «Пат
риотическое воспитание и допри
зывная подготовка граждан в Орен
бургской области» на 2017-2020 го

ВЕД РЗ ПР

829 08 01
829 08 01
829 08 01

ды
Основное мероприятие «Военно- 
патриотическое воспитание и допри
зывная подготовка граждан (моло
дежи), развитие практики шефства 
воинских частей над образователь
ными организациями»
Мероприятия, направленные на раз
витие и поддержку российского ка
зачества
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Совершен
ствование форм и методов работы по 
патриотическому воспитанию» 
Мероприятия гражданско- 
патриотической, историко
патриотической и культурно
патриотической направленности

829 08 01

829 08 01

829 08 01
829 08 01

829 08 01

829 08 01

63

ВР 2017 год 2018 год 2019 год

11 2 20 R5580
11 2 20 R5580
11 2 20 R5580

520
620

42 051,8
37 623,8

4 428,0

25 0 00 00000 3 000,0 2 350,0 2 850,0

25 0 01 00000 100,0 100,0 100,0

25 0 01 93640
25 0 01 93640 620

100,0
100,0

100,0
100,0

100,0
100,0

25 0 03 00000 2 900,0 2 250,0 2 750,0

25 0 03 93670 2 900,0 2 250,0 2 750,0



Наименование
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Государственная программа «Разви
тие культуры Оренбургской облас
ти» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Культура и искусст
во»
Основное мероприятие «Государст
венная поддержка организаций, 
осуществляющих деятельность в 
сфере кинообслуживания и кино- 
проката»
Субсидии организациям, осуществ
ляющим деятельность в сфере кино
обслуживания и кинопроката 
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Государственная программа «Разви
тие культуры Оренбургской облас
ти» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Наследие»
Основное мероприятие «Сохране
ние, использование, популяризация 
и государственная охрана объектов 
культурного наследия»

ВЕД РЗ ПР
829 08 01
829 08 01

829 08 02

829 08 02

829 08 02

829 08 02

829 08 02

829 08 04
829 08 04

829 08 04

64

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
25 0 03 93670
25 0 03 93670

610
620

300,0 
2 600,0

150,0
2 100,0

450,0
2 300,0

11 0 00 00000 15 000,0 15 000,0 15 000,0

11 2 00 00000 15 000,0 15 000,0 15 000,0

11 2 13 00000 15 000,0 15 000,0 15 000,0

11 2 13 92010 15 000,0 15 000,0 15 000,0

11 2 13 92010 810 15 000,0 15 000,0 15 000,0

11 0 00 00000
11 1 00 00000

47 220,1 
693,8

47 049,4 
693,8

47 049,4 
693,8

11 1 01 00000 693,8 693,8 693,8



Наименование ПРВЕД РЗ
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответст
вии с пунктом 1 статьи 9.1 Феде
рального закона от 25 июня 2002 го
да № 73-ФЗ «Об объектах культур
ного наследия (памятниках истории 
и культуры) народов Российской 
Федерации» полномочий Россий
ской Федерации в отношении объек-
тов культурного наследия
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор

829 08 04

ганов 829 08 04
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Подпрограмма «Культура и искусст

829 08 04

во» 829 08 04
Основное мероприятие «Проведение 
единой государственной политики
по сохранению и развитию культу
ры, искусства, кинематографии, ху
дожественного образования, сохра
нению, использованию, популяриза
ции и государственной охране объ
ектов культурного наследия» 829 08 04
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор

829 08 04

ганов 829 08 04

65

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

11 1 01 59500 693,8 693,8 693,8

11 1 01 59500 120 646,4 646,4 646,4

11 1 01 59500

11 2 00 00000

240 47,4

46 526,3

47,4

46 355,6

47,4

46 355,6

11 221 00000 46 526,3 46 355,6 46 355,6
11 221 10020 46 526,3 46 355,6 46 355,6

И 221 10020 120 43 141,4 43 141,4 43 141,4



Наименование
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа «Разви
тие системы образования Оренбург
ской области» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Развитие професси
онального образования»
Основное мероприятие «Обеспече
ние социальной поддержки обучаю
щихся но программам профессио
нального образования и докторан
тов»
Социальное обеспечение детей- 
еирот и детей, оставшихся без попе
чения родителей, лиц из числа де- 
тей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся 
в государственных образовательных 
учреждениях среднего профессио
нального образования и высшего 
профессионального образования 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат
Департамент пожарной безопасно
сти н гражданской защиты Орен
бургской области

ВЕД ОГ IIР

829 08 04

829 10 04

829 10 04

829 10 04

829 10 04

829 10 04

831

66
ЦСР 1 вр ]. 2017 год | 2018 год | 2 0 19 год

112 21 10020 240 3 384,9 3 214,2 3 214,2

02 0 00 00000 2 523,6 1 983,6 1 983,6

02 1 00 00000 2 523,6 1 983,6 1 983,6

02 1 09 00000 2 523,6 1 983,6 1 983,6

02 1 09 20240 2 523,6 1 983,6 1 983,6

02 1 09 20240 320 2 523,6 1 983,6 1 983,6

171 372,2 145 697,3 145 697,3



Наименование ВЕД РЗ ПР
Государственная программа «Защита 
населения и территории Оренбург
ской области от чрезвычайных си
туаций, обеспечение пожарной безо
пасности и безопасности людей на 
водных объектах Оренбургской об
ласти» на 2015-2020 годы 
Подпрограмма «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычай
ных ситуаций природного и техно
генного характера в Оренбургской 
области»
Основное мероприятие «Обеспече
ние деятельности служб защиты на
селения и территорий от чрезвычай
ных ситуаций межмуниципального и 
регионального характера и граждан
ской обороны»
Материально-техническое обеспече
ние деятельности служб защиты на
селения и территорий от чрезвычай
ных ситуаций межмуниципального и 
регионального характера и граждан-

831 03 09

831 03 09

831 03 09

ской обороны 831 03 09
Расходы на выплаты персоналу ка
зенных учреждений 831 03 09
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 831 03 09

67

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

10 0 00 00000 56 663,4 49 970,8 49 970,8

10 1 00 00000 43 112,5 36 473,6 36 473,6

10 1 06 00000 27 364,3 20 725,4 20 725,4

10 1 06 72010 27 364,3 20 725,4 20 725,4

10 1 06 72010 ПО 17 708,0 17 708,0 17 708,0

10 1 06 72010 240 9 656,3 3 017,4 3 017,4



__________ Наименование__________
Основное мероприятие «Обеспече
ние деятельности профессиональных 
спасательных служб и формирова
ний»
Материально-техническое обеспече
ние деятельности профессиональных 
спасательных служб и формирова
ний
Субсидии бюджетным учреждениям 
Обеспечение спасателей питанием 
во время несения дежурства либо его 
компенсация в денежном или нату
ральном выражении 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Осуществление поиска и спасания 
людей на водных объектах 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Подпрограмма «Реализация государ
ственной политики в области граж
данской обороны, пожарной безо
пасности и безопасности на водных 
объектах»
Основное мероприятие «Осуществ
ление государственной политики по 
вопросам защиты населения и тер
ритории от чрезвычайных ситуаций, 
пожарной безопасности, поиска и 
спасения людей на воде» 
Центральный аппарат

ВЕД РЗ ПР

831 03 09

831 03 09
831 03 09

831 03 09
831 03 09

831 03 09
831 03 09

831 03 09

831 03 09
831 03 09

68
ЦСР ВР 2017 год 2018 год | 2019 год

10 1 07 00000 15 748,2 15 748,2 15 748,2

10 1 07 72060
10 1 07 72060 610

12 986,8 
12 986,8

12 987,8
12 987,8

12 987,8 
12 987,8

10 1 07 72070
10 1 07 72070 610

485,2
485,2

485,2
485,2

485,2
485,2

10 1 07 72100
10 1 07 72100 610

2 276,2
2 276,2

2 275,2
2 275,2

2 275,2 
2 275,2

10 3 00 00000 13 550,9 13 497,2 13 497,2

10 3 01 00000
10 3 01 10020

13 550,9 
13 550,9

13 497,2
13 497,2

13 497,2 
13 497,2



Наименование ВЕД РЗ ПР
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов 831 03 09
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 831 03 09
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей 831 03 09
Государственная программа «Защита 
населения и территории Оренбург
ской области от чрезвычайных си
туаций, обеспечение пожарной безо
пасности и безопасности людей на 
водных объектах Оренбургской об-
ласти» на 2015-2020 годы 831 03 10
Подпрограмма «Обеспечение по
жарной безопасности в Оренбург
ской области» 831 03 10
Основное мероприятие «Содержание 
личного состава, содержание и об
служивание зданий и техники по
жарных подразделений» 831 03 10
Содержание личного состава, со
держание и обслуживание зданий и 
техники пожарных подразделений 831 03 10
Расходы на выплаты персоналу ка
зенных учреждений 831 03 10
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 831 03 10

69

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

10 3 01 10020 120 12 984,2 12 984,2 12 984,2

10 3 01 10020 240 547,0 503,0 503,0

10 3 01 10020 850 19,7 10,0 10,0

10 0 00 00000 109 724,3 90 742,0 90 742,0

10 2 00 00000 109 724,3 90 742,0 90 742,0

10 2 04 00000 109 724,3 90 742,0 90 742,0

10 2 04 72090 109 724,3 90 742,0 90 742,0

10 2 04 72090 110 70 345,8 70 345,8 70 345,8

10 2 04 72090 240 39 278,5 20 396,2 20 396,2



ПРНаименование__________
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей
Государственная программа «Защита 
населения и территории Оренбург
ской области от чрезвычайных си
туаций, обеспечение пожарной безо
пасности и безопасности людей на 
водных объектах Оренбургской об
ласти» на 2015-2020 годы 
Подпрограмма «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычай
ных ситуаций природного и техно
генного характера в Оренбургской 
области»
Основное мероприятие «Обучение 
населения защите от чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, по 
вопросам гражданской обороны и 
пожарной безопасности»
Обучение населения защите от чрез
вычайных ситуаций и стихийных 
бедствий, по вопросам гражданской 
обороны и пожарной безопасности 
Субсидии автономным учреждениям 
Инспекция государственного 
строительного надзора по Орен
бургской области 
Государственная программа «Реали
зация региональной политики в 
Оренбургской области» на 2014 год 
и на перспективу до 2020 года

ВЕД

831

831

831

831

831
831

832

832

РЗ

03 10

07 05

07 05

07 05

07 05
07 05

04 12

70

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

10 2 04 72090 850 100,0

10 0 00 00000 4 984,5 4 984,5 4 984,5

10 1 00 00000 4 984,5 4 984,5 4 984,5

10 1 04 00000 4 984,5 4 984,5 4 984,5

10 1 04 72080
10 1 04 72080 620

4 984,5
4 984,5

4 984,5
4 984,5

4 984,5 
4 984,5

32 715,0 32 637,8 32 637,8

20 0 00 00000 5,0



71
Наименование ВЕД РЗ Г1Р ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Подпрограмма «Развитие кадровой 
политики на государственной граж
данской службе в органах исполни
тельной власти Оренбургской облас-
ти» 832 04 12 20 1 00 00000 5,0
Основное мероприятие «Организа
ция профессиональной переподго
товки и повышения квалификации 
государственных гражданских слу
жащих Оренбургской области» 
Профессиональное развитие госу

832 04 12 20 1 01 00000 5,0

дарственных гражданских служащих 832 04 12 20 1 01 92340 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Государственная программа «Сти

832 04 12 20 1 01 92340 240 5,0

мулирование развития жилищного 
строительства в Оренбургской об
ласти в 2014-2020 годах» 
Подпрограмма «Обеспечение реали
зации государственной программы

832 04 12 23 0 00 00000 32 710,0 32 637,8 32 637,8

«Стимулирование развития жилищ
ного строительства в Оренбургской 
области в 2014-2020 годах»
Основное мероприятие «Обеспече

832 04 12 23 8 00 00000 32 710,0 32 637,8 32 637,8

ние деятельности органа исполни
тельной власти и учреждения по ис
полнению функций заказчика- 
застройщика и строительного кон
троля» 832 04 12 23 8 01 00000 32 710,0 32 637,8 32 637,8
Центральный аппарат 832 04 12 23 8 01 10020 32 710,0 32 637,8 32 637,8



Наименование В Е Д РЗ ПР
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор-
ганов 832 04 12
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных пла-

832 04 12

тежей 832 04 12
М и н и стер ств о  м о л о д еж н о й  п о л и 
т и к и , сп ор та  и тур и зм а О р е н б у р г 
ск ой  обл асти 834
Государственная программа «Разви
тие физической культуры, спорта и 
туризма» на 2014-2020 годы 834 04 12
Подпрограмма «Развитие туризма» 
Основное мероприятие «Государст-

834 04 12

венная поддержка в сфере туризма» 
Субсидии на возмещение части за-

834 04 12

трат на уплату процентов по креди
там, полученным в российских кре
дитных организациях на развитие 
инфраструктуры туристских объек-
тов 834 04 12
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 834 04 12
Популяризация туристско- 
рекреационного комплекса Орен
бургской области 834 04 12

72

Ц СР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

23 8 01 10020 120 27 118,9 27 118,9 27 118,9

23 8 01 10020 240 5 546,1 5 473,9 5 473,9

23 8 01 10020 850 45,0 45,0 45,0

737 810 ,0 458  586,4 4 5 8  586 ,4

14 0 00 00000 23 528,8
14 4 00 00000 23 528,8

14 4 01 00000 23 528,8

14 4 01 90990 20 000,0

14 4 01 90990 810 20 000,0

144 01 91850 2 021,0



Наименование
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Организация, проведение и участие 
Оренбургской области в региональ
ных, межрегиональных и междуна
родных мероприятиях в сфере ту
ризма
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные выплаты населению 
Государственная программа «Разви
тие системы образования Оренбург
ской области» на 2014—2020 годы 
Подпрограмма «Развитие профес
сионального образования»
Основное мероприятие «Реализация 
образовательных программ среднего 
профессионального образования на 
основе государственного задания с 
учетом выхода на эффективный кон
тракт с педагогическими работника
ми»
Предоставление среднего профес
сионального образования по про
граммам подготовки специалистов 
среднего звена
Субсидии бюджетным учреждениям

ВЕД РЗ ПР

834 04 12

834 04 12

834 04 12
834 04 12

834 07 04

834 07 04

834 07 04

834 07 04
834 07 04

73
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

14 4 01 91850 240 2 021,0

14 4 01 91860 1 507,8

14 4 01 91860 
144 01 91860

240
360

1 379,3 
128,5

02 0 00 00000 12 748,6 12 548,6 12 548,7

02 1 00 00000 12 748,6 12 548,6 12 548,7

02 1 02 00000 12 748,6 12 548,6 12 548,7

02 1 02 70170
02 1 02 70170 610

12 748,6 
12 748,6

12 548,6 
12 548,6

12 548,7 
12 548,7



Наименование ВЕД РЗ ПР
Государственная программа «Разви
тие системы образования Оренбург
ской области» на 2014—2020 годы 
Подпрограмма «Развитие профес
сионального образования»
Основное мероприятие «Обеспече
ние социальной поддержки обучаю
щихся по программам профессио
нального образования и докторан
тов»
Социальное обеспечение детей- 
сирот и детей, оставшихся без попе
чения родителей, лиц из числа де- 
тей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся 
в государственных образовательных 
учреждениях среднего профессио
нального образования и высшего

834 10 04

834 10 04

834 10 04

профессионального образования 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со

834 10 04

циальных выплат
Государственная программа «Разви
тие физической культуры, спорта и

834 10 04

туризма» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Развитие физиче

834 11 01

ской культуры и массового спорта» 834 11 01

74_____

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 0 00 00000 54,0 54,0 54,0

02 1 00 00000 54,0 54,0 54,0

02 1 09 00000 54,0 54,0 54,0

02 1 09 20240 54,0 54,0 54,0

02 1 09 20240 320 54,0 54,0 54,0

14 0 00 00000 1 561,6

14 1 00 00000 1 561,6



__________ Наименование__________
Основное мероприятие «Информа
ционное обеспечение областных и 
межмуниципальных официальных 
физкультурных и спортивных меро
приятий, областных физкультурно- 
оздоровительных мероприятий, уча
стие в осуществлении пропаганды 
физической культуры, спорта и здо
рового образа жизни» 
Информационное обеспечение обла
стных и межмуниципальных офици
альных физкультурных и спортив
ных мероприятий, областных физ
культурно-оздоровительных меро
приятий, участие в осуществлении 
пропаганды физической культуры, 
спорта и здорового образа жизни 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа «Разви
тие физической культуры, спорта и 
туризма» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Развитие физиче
ской культуры и массового спорта» 
Основное мероприятие «Выполне
ние работ по проведению в соответ
ствии с календарным планом физ
культурных и спортивных меро
приятий»

ВЕД РЗ ПР

834 11 01

834 11 01

834 11 01

834 11 02

834 11 02

834 11 02

75

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

14 1 04 00000 1 561,6

14 1 04 91900 1 561,6

14 1 04 91900 240 1 561,6

14 0 00 00000 16 388,7 16 365,6 16 365,6

14 1 00 00000 16 388,7 16 365,6 16 365,6

14 1 06 00000 16 388,7 16 365,6 16 365,6



Наименование__________
Выполнение работ по проведению 
физкультурных и спортивных меро
приятий в соответствии с календар
ным планом физкультурных и спор
тивных мероприятий области 
Субсидии автономным учреждениям 
Государственная программа «Разви
тие физической культуры, спорта и 
туризма» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Развитие физиче
ской культуры и массового спорта» 
Основное мероприятие «Выполне
ние работ по проведению в соответ
ствии с календарным планом физ
культурных и спортивных меро
приятий»
Выполнение работ по проведению 
физкультурных и спортивных меро
приятий в соответствии с календар
ным планом физкультурных и спор
тивных мероприятий области 
Субсидии автономным учреждениям 
Подпрограмма «Совершенствование 
системы подготовки спортивного ре
зерва и спорта высших достижений»

ВЕД РЗ ПР

834 11 02
834 11 02

834 11 03

834 11 03

834 11 03

834 11 03
834 11 03

834 11 03

76

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

14 1 06 71630
14 1 06 71630 620

16 388,7 
16 388,7

16 365,6 
16 365,6

16 365,6 
16 365,6

14 0 00 00000 634 798,9 388 325,6 388 325,5

14 1 00 00000 43 302,0 1 174,0 1 174,0

14 1 06 00000 43 302,0 1 174,0 1 174,0

14 1 06 71630
14 1 06 71630 620

43 302,0 
43 302,0

1 174,0
1 174,0

1 174,0
1 174,0

14 2 00 00000 591 496,9 387 151,6 387 151,5



Наименование ВЕД РЗ Г1Р
Основное мероприятие «Материаль
но-техническое обеспечение, в том 
числе обеспечение спортивной эки
пировкой, финансовое, научно- 
методическое, медико
биологическое, медицинское и анти
допинговое обеспечение спортивных 
сборных команд области, в том чис
ле обеспечение их подготовки к 
межрегиональным, всероссийским и 
международным спортивным сорев
нованиям и их участия в таких спор
тивных соревнованиях» 834 11 03
Материально-техническое обеспече
ние, в том числе обеспечение спор
тивной экипировкой, финансовое, 
научно-методическое, медико
биологическое, медицинское и анти
допинговое обеспечение спортивных 
сборных команд области, в том чис
ле обеспечение их подготовки к 
межрегиональным, всероссийским и 
международным спортивным сорев
нованиям и их участия в таких спор
тивных соревнованиях 834 11 03
Субсидии некоммерческим органи
зациям (за исключением государст
венных (муниципальных) учрежде
ний) 834 11 03

77____
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

14 2 02 00000 401 052,0 200 000,0 200 000,0

14 2 02 91920 390 000,0 200 000,0 200 000,0

14 2 02 91920 630 390 000,0 200 000,0 200 000,0



__________ Наименование__________
Адресная финансовая поддержка 
спортивных организаций, осуществ
ляющих подготовку спортивного ре
зерва для сборных команд Россий
ской Федерации
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Материаль
ное стимулирование за достижение 
высоких спортивных результатов, 
выплата грантов и стипендий спорт
сменам и тренерам»
Материальное стимулирование за 
достижение высоких спортивных ре
зультатов, выплата грантов и сти
пендий спортсменам и тренерам 
Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера 
Премии и гранты
Основное мероприятие «Выполне
ние работ по подготовке спортивно
го резерва и (или) спортсменов вы
сокого класса, сборных команд об
ласти»

ВЕД РЗ

834 11
834 1 1

834 11

834 11

834 11
834 11

834 11

ПР

03
03

03

03

03
03

03

78

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

14 2 02 R0810 11 052,0
14 2 02 R0810 620 11 052,0

14 2 03 00000 9 272,0 3 300,0 3 300,0

14 2 03 21250 9 272,0 3 300,0 3 300,0

14 2 03 21250 330 3 912,0 3 300,0 3 300,0
14 2 03 21250 350 5 360,0

14 2 04 00000 50 364,2 54 785,0 54 785,0



__________ Наименование__________
Обеспечение деятельности центра 
спортивной подготовки области, вы
полнение работ по подготовке спор
тивных сборных команд области и 
спортсменов высокого мастерства, 
включая организацию и проведение 
тренировочных мероприятий, науч
но-методическое, финансовое, мате
риально-техническое обеспечение, в 
том числе обеспечение экипировкой, 
спортивным оборудованием и ин
вентарем
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Обеспече
ние подготовки спортивного резерва 
для спортивных сборных команд 
Оренбургской области»
Обеспечение подготовки спортивно
го резерва для спортивных сборных 
команд Оренбургской области 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Государственная программа «Про
филактика терроризма и экстремиз
ма на территории Оренбургской об
ласти» на 2014-2018 годы 
Подпрограмма «Профилактика тер
роризма на территории Оренбург
ской области»

ВЕД РЗ

834 1 1
834 11

834 11

834 11
834 11
834 11

834 11

834 11

ПР

03
03

03

03
03
03

03

03

79_____

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

14 2 04 71640
14 2 04 71640 620

50 364,2
50 364,2

54 785,0
54 785,0

54 785,0 
54 785,0

14 2 05 00000 130 808,7 129 066,6 129 066,5

14 2 05 72290
14 2 05 72290
14 2 05 72290

610
620

130 808,7
48 670,6
82 138,1

129 066,6
48 462,0
80 604,6

129 066,5 
48 461,8 
80 604,7

21 0 00 00000 1 202,0

21 1 00 00000 1 202,0



__________ Наименование_________
Основное мероприятие «Монтаж 
систем контроля и управления дос
тупом государственных учреждений, 
подведомственных министерству 
физической культуры, спорта и ту
ризма Оренбургской области» 
Монтаж систем контроля и управле
ния доступом государственных уч
реждений, подведомственных мини
стерству физической культуры, 
спорта и туризма Оренбургской об
ласти
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Государственная программа «Разви
тие физической культуры, спорта и 
туризма» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Обеспечение реали
зации государственной программы» 
Основное мероприятие «Осуществ
ление государственной политики, 
способствующей развитию физиче
ской культуры, спорта и туризма» 
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

ВЕД РЗ ПР

834 11 03

834 11 03
834 11 03
834 11 03

834 11 05

834 11 05

834 11 05
834 11 05

834 11 05

834 11 05

80
ЦСР ВР 2017 год 2018 год | 2019 год

21 1 08 00000 1 202,0

21 1 08 72210 1 202,0
21 1 08 72210 610 400,0
21 1 08 72210 620 802,0

14 0 00 00000 47 527,4 41 292,6 41 292,6

14 5 00 00000 47 527,4 41 292,6 41 292,6

14 5 01 00000 47 527,4 41 292,6 41 292,6
14 5 01 10020 47 527,4 41 292,6 41 292,6

14 5 01 10020 120 37 686,8 38 386,8 38 386,8

2 905,814 5 01 10020 240 9 840,6 2 905,8



Наименование ВЕД РЗ ПР
Министерство социального разви
тия Оренбургской области
Государственная программа «Соци
альная поддержка граждан Орен
бургской области» на 2014-2020 го
ды
Подпрограмма «Обеспечение мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан»
Основное мероприятие «Обеспече
ние жильем отдельных категорий 
граждан в соответствии с действую
щим законодательством»
Субвенции бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
осуществление переданных полно
мочий по обеспечению жильем со
циального найма отдельных катего
рий граждан в соответствии с зако
нодательством Оренбургской облас-

835

835 05 01

835 05 01

835 05 01

ти 835 05 01
Субвенции 835 05 01
Подпрограмма «Обеспечение госу
дарственной поддержки семей,
имеющих детей» 835 05 01
Основное мероприятие «Оказание 
мер социальной поддержки детям- 
сиротам, детям, оставшимся без по
печения родителей, лицам из числа 
указанной категории детей» 835 05 01

81
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

11 655 222,8 11 538 319,5 11 534 880,4

03 0 00 00000 567 308,5 567 308,5 567 308,5

03 1 00 00000 101 926,1 101 926,1 101 926,1

03 1 18 00000 101 926,1 101 926,1 101 926,1

03 1 18 80500 101 926,1 101 926,1 101 926,1
03 1 18 80500 530 101 926,1 101 926,1 101 926,1

03 3 00 00000 465 382,4 465 382,4 465 382,4

03 3 05 00000 465 382,4 465 382,4 465 382,4



__________Наименование
Субвенции бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
осуществление переданных полно
мочий по предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родите
лей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений за счет средств област
ного бюджета 
Субвенции
Субвенции бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
осуществление переданных полно
мочий по предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родите
лей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений 
Субвенции
Государственная программа «Соци
альная поддержка граждан Орен
бургской области» на 2014-2020 го
ды
Подпрограмма «Обеспечение госу
дарственной поддержки семей, 
имеющих детей»
Основное мероприятие «Организа
ция отдыха и оздоровления детей»

ВЕД РЗ ПР

835 05 01
835 05 01

835 05 01
835 05 01

835 07 07

835 07 07

835 07 07

82_____

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 3 05 80510 281 754,2 281 754,2 281 754,2
03 3 05 80510 530 281 754,2 281 754,2 281 754,2

03 3 05 R0820
03 3 05 R0820 530

183 628,2
183 628,2

183 628,2 
183 628,2

183 628,2 
183 628,2

03 0 00 00000 195 712,5 195 712,5 195 712,5

03 3 00 00000 195 712,5 195 712,5 195 712,5

03 3 03 00000 195 712,5 195 712,5 195 712,5



Наименование ВЕД РЗ ПР
Мероприятия но проведению оздо
ровительной кампании детей 835 07 07
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 835 07 07
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат 835 07 07
Субсидии бюджетным учреждениям 835 07 07
Субсидии автономным учреждениям 835 07 07
Субсидии некоммерческим органи
зациям (за исключением государст
венных (муниципальных) учрежде
ний) 835 07 07
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 835 07 07
Государственная программа «Соци
альная поддержка граждан Орен
бургской области» на 2014-2020 го
ды 835 10 01
Подпрограмма «Обеспечение мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» 835 10 01
Основное мероприятие «Предостав
ление социальных доплат к пенсии» 835 10 01
Пенсия за выслугу лет государст
венным служащим Оренбургской 
области 835 10 01

83
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 3 03 20890 195 712,5 195 712,5 195 712,5

03 3 03 20890 240 10 370,4 10 370,4 10 370,4

03 3 03 20890 320 14 144,6 14 144,6 14 144,6
03 3 03 20890 610 4 562,2 4 562,2 4 562,2
03 3 03 20890 620 25 660,4 25 660,4 25 660,4

03 3 03 20890 630 10 567,0 10 567,0 10 567,0

03 3 03 20890 810 130 407,9 130 407,9 130 407,9

03 0 00 00000 56 808,2 56 808,2 56 808,2

03 1 00 00000 56 808,2 56 808,2 56 808,2

03 1 07 00000 56 808,2 56 808,2 56 808,2

03 1 07 20580 56 808,2 56 808,2 56 808,2



Наименование ВЕД РЗ ПР
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Публичные нормативные социаль-

835 10 01

ные выплаты гражданам 
Государственная программа «Соци
альная поддержка граждан Орен
бургской области» на 2014-2020 го-

835 10 01

Д Ы 835 10 02
Подпрограмма «Модернизация и 
развитие социального обслуживания
населения» 835 10 02
Основное мероприятие «Организа
ция социального обслуживания гра-
ждан» 835 10 02
Предоставление социального обслу
живания в стационарной форме, 
включая оказание социально- 
бытовых услуг, социально
медицинских услуг, социально
психологических услуг, социально
педагогических услуг, социально
трудовых услуг, социально- 
правовых услуг, услуг в целях по
вышения коммуникативного потен
циала получателей социальных ус
луг, имеющих ограничения жизне
деятельности, в том числе детей- 
инвалидов 835 10 02
Расходы на выплаты персоналу ка
зенных учреждений 835 10 02

84
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 07 20580 240 561,8 561,8 561,8

03 1 07 20580 310 56 246,4 56 246,4 56 246,4

03 0 00 00000 1 958 890,3 1 919 178,5 1 916 503,7

03 2 00 00000 1 937 893,9 1 904 670,5 1 903 701,1

03 2 01 00000 1 899 631,6 1 884 540,4 1 884 540,4

03 2 01 70760 1 079 249,5 1 067 498,8 1 067 498,8

03 2 01 70760 110 22 473,6 22 542,6 22 542,6



Наименование ПРВЕД РЗ
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 835 10 02
Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 02
Субсидии автономным учреждениям 
Уплата налогов, сборов и иных пла

835 10 02

тежей 835 10 02
Предоставление социального обслу
живания в форме на дому (очно), 
включая оказание социально- 
бытовых услуг, социально
медицинских услуг, социально
психологических услуг, социально
педагогических услуг, социально
трудовых услуг, социально
правовых услуг, услуг в целях по
вышения коммуникативного потен
циала получателей социальных ус
луг, имеющих ограничения жизне
деятельности, в том числе детей- 
инвалидов, срочных социальных ус-
луг 835 10 02
Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 02
Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии некоммерческим органи

835 10 02

зациям (за исключением государст
венных (муниципальных) учрежде
ний) 835 10 02

85
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 2 01 70760 240 41 740,3 40 734,7 40 734,7
03 2 01 70760 610 871 546,8 861 416,5 861 416,5
03 2 01 70760 620 143 275,0 142 443,5 142 443,5

03 2 01 70760 850 213,8 361,5 361,5

03 2 01 
03 2 01 
03 2 01

70810
70810
70810

610
620

736 330,4 
508 097,4 
223 379,7

734 435,3 
506 819,6 
222 762,4

734 435,3 
506 819,6 
222 762,4

03 2 01 70810 630 4 853,3 4 853,3 4 853,3



__________Наименование_________
Предоставление социального обслу
живания в форме на дому (заочно), 
включая оказание социально- 
бытовых услуг, социально
медицинских услуг, социально
психологических услуг, социально
педагогических услуг, социально
трудовых услуг, социально
правовых услуг, услуг в целях по
вышения коммуникативного потен
циала получателей социальных ус
луг, имеющих ограничения жизне
деятельности, в том числе детей- 
инвалидов, срочных социальных ус
луг
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям

ВЕД РЗ ПР

835 10 02
835 10 02
835 10 02

86
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 2 01 70890 4 766,6 4 620,0 4 620,0
03 2 01 70890 610 3 947,6 3 801,0 3 801,0
03 2 01 70890 620 819,0 819,0 819,0



Наименование ПРВЕД 1 РЗ
Предоставление социального обслу
живания в полустационарной форме, 
включая оказание социально- 
бытовых услуг, социально
медицинских услуг, социально
психологических услуг, социально
педагогических услуг, социально
трудовых услуг, социально
правовых услугах, услуг в целях по
вышения коммуникативного потен
циала получателей социальных ус
луг, имеющих ограничения жизне
деятельности, в том числе детей- 
инвалидов, срочных социальных ус-
луг 835 10 02
Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 02
Субсидии автономным учреждениям 
Реализация мероприятий по обеспе

835 10 02

чению независимой оценки качества
работы организаций социального 
обслуживания 835 10 02
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 835 10 02
Основное мероприятие «Осуществ
ление мероприятий по укреплению 
материально-технической базы ор
ганизаций социального обслужива-

835 10ния» 02

87
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 2 01 
03 2 01 
03 2 01

71740
71740
71740

610
620

79 275,1
57 331,9
21 943,2

77 976,3
56 348,0
21 628,3

77 976,3 
56 348,0 
21 628,3

03 2 01 93480 10,0 10,0 10,0

03 2 01 93480 240 10,0 10,0 10,0

14 500,003 2 02 00000 32 600,0 13 530,6



Наименование ВЕД РЗ | ПР
Повышение уровня пожарной безо
пасности в учреждениях социально
го обслуживания 835 10 02
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 835 10 02
Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 02
Субсидии автономным учреждениям 835 10 02
Капитальный ремонт учреждений 
социального обслуживания 835 10 02
Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 02
Субсидии автономным учреждениям 835 10 02
Основное мероприятие «Совершен
ствование системы оказания кон
сультативной помощи населению» 835 10 02
Оказание бесплатной юридической 
помощи государственным юридиче
ским бюро 835 10 02
Расходы на выплаты персоналу ка
зенных учреждений 835 10 02
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 835 10 02
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей 835 10 02
Оказание адвокатами бесплатной 
юридической помощи 835 10 02
Субсидии некоммерческим органи
зациям (за исключением государст
венных (муниципальных) учрежде
ний) 835 10 02

88
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 2 02 70840 5 000,0 3 000,0 2 030,6

03 2 02 70840 240 1 000,0 1 000,0 700,0
03 2 02 70840 610 1 000,0 1 000,0 1 330,6
03 2 02 70840 620 3 000,0 1 000,0

03 2 02 70850 27 600,0 11 500,0 11 500,0
03 2 02 70850 610 24 736,0 8 500,0 8 500,0
03 2 02 70850 620 2 864,0 3 000,0 3 000,0

03 2 04 00000 5 662,3 5 630,1 5 630,1

03 2 04 70870 5 612,3 5 580,1 5 580,1

03 2 04 70870 110 4 521,9 4 521,9 4 521,9

03 2 04 70870 240 1 088,4 1 056,2 1 056,2

03 2 04 70870 850 2,0 2,0 2,0

03 2 04 70880 50,0 50,0 50,0

03 2 04 70880 630 50,0 50,0 50,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Подпрограмма «Старшее поколе
ние»
Основное мероприятие «Реализация 
социальной программы Оренбург
ской области, связанной с укрепле
нием материально-технической базы 
учреждений социального обслужи
вания населения, оказанием адрес
ной социальной помощи нерабо
тающим пенсионерам и обучением 
компьютерной грамотности нерабо
тающих пенсионеров»
Финансовое обеспечение мероприя
тий социальной программы Орен
бургской области, связанных с укре
плением материально-технической 
базы учреждений социального об
служивания населения, оказанием 
адресной социальной помощи нера
ботающим пенсионерам,обучением 
компьютерной грамотности нерабо-

835 10 02

835 10 02

тающих пенсионеров 835 10 02
Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 02
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Совершен
ствование социального обслужива

835 10 02

ния граждан пожилого возраста» 
Денежное вознаграждение лицу,

835 10 02

создавшему приемную семью 835 10 02
Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 02
Субсидии автономным учреждениям 835 10 02

89
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 5 00 00000 20 996,4 14 508,0 12 802,6

03 5 01 00000 17 488,4 11 000,0 9 294,6

03 5 01 R2090 17 488,4 11 000,0 9 294,6
03 5 01 R2090 610 15 988,4 8 900,0 7 794,6
03 5 01 R2090 620 1 500,0 2 100,0 1 500,0

03 5 02 00000 3 508,0 3 508,0 3 508,0

03 5 02 20740 3 508,0 3 508,0 3 508,0
03 5 02 20740 610 2 946,7 2 946,7 2 946,7
03 5 02 20740 620 561,3 561,3 561,3



Наименование ВЕД РЗ ПР
Государственная программа «Дос
тупная среда» на 2014-2020 годы 835 10 02
Подпрограмма «Доступная среда» на 
2016-2020 годы 835 10 02
Основное мероприятие «Обеспече
ние беспрепятственного доступа к 
государственным учреждениям со
циального обслуживания Оренбург
ской области»
Обеспечение беспрепятственного 
доступа к государственным учреж
дениям социального обслуживания 
Оренбургской области 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Приобрете
ние оборудования для оснащения 
реабилитационного центра «модель 
жилого помещения» с целью соци
ально-бытовой адаптации инвалидов 
с нарушением функций опорно
двигательного аппарата» 
Приобретение оборудования для ос
нащения модели жилого помещения 
с целью социально-бытовой адапта
ции инвалидов с нарушением функ
ций опорно-двигательного аппарата 
Субсидии автономным учреждениям

835 10 02

835 10 02
835 10 02
835 10 02

835 10 02

835 10 02
835 10 02

90
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 0 00 00000 3 000,0 3 000,0 5 674,8

04 2 00 00000 3 000,0 3 000,0 5 674,8

04 2 01 00000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

04 2 01 93430 3 000,0 3 000,0 3 000,0
04 2 01 93430 610 2 280,0 3 000,0 3 000,0
04 2 01 93430 620 720,0

04 2 08 00000 955,4

04 2 08 90810
04 2 08 90810 620

955,4
955,4



Наименование ПРВЕД РЗ
Основное мероприятие «Приобрете
ние оборудования «сенсорная ком
ната» для оснащения реабилитаци
онного центра с целью проведения 
психологической реабилитации ин
валидов» 835
Приобретение оборудования для ос
нащения сенсорной комнаты с це
лью проведения психологической 
реабилитации инвалидов 835
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 835
Основное мероприятие «Совершен
ствование оказания государственной 
услуги по обучению инвалидов вож
дению транспортных средств кате
гории «В» посредством организации 
учебных мест с учетом доступности 
образовательного процесса для ин
валидов» 835
Совершенствование оказания госу
дарственной услуги по обучению 
инвалидов вождению транспортных 
средств категории «В» посредством 
организации учебных мест с учетом 
доступности образовательного про
цесса для инвалидов 835
Субсидии бюджетным учреждениям 835

10 02

10 02

10 02

10 02

10 02 
10 02

91
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 2 09 00000 969,4

04 2 09 90820 969,4

04 2 09 90820 240 969,4

04 2 10 00000 750,0

04 2 10 90830
04 2 10 90830 610

750,0
750,0



Наименование_________
Государственная программа «Соци
альная поддержка граждан Орен
бургской области» на 2014-2020 го
ды
Подпрограмма «Обеспечение мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан»
Основное мероприятие «Оказание 
мер государственной поддержки 
гражданам, подвергшимся воздейст
вию радиации вследствие радиаци
онных аварий и ядерных испыта
ний»
Осуществление переданных полно
мочий Российской Федерации по 
предоставлению отдельных мер со
циальной поддержки граждан, под
вергшихся воздействию радиации 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам

ВЕД РЗ ПР

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

92
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 0 00 00000 4 671 740,4 4 578 318,4 4 578 119,9

03 1 00 00000 4 599 383,5 4 511 737,3 4 511 538,8

03 1 01 00000 19 049,1 19 945,4 19 945,4

03 1 01 51370 19 049,1 19 945,4 19 945,4

03 1 01 51370 240 281,4 294,7 294,7

03 1 01 51370 310 18 767,7 19 650,7 19 650,7



Наименование
Основное мероприятие «Предостав
ление мер государственной под
держки Героям Советского Союза, 
Героям Российской Федерации и 
полным кавалерам ордена Славы; 
Героям Социалистического Труда, 
Героям Труда Российской Федера
ции и полным кавалерам ордена 
Трудовой Славы»
Ежемесячная областная надбавка к 
пенсиям Героев Советского Союза 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам 
Основное мероприятие «Оказание 
мер государственной поддержки 
вдовам и родителям погибших 
(умерших) Героев Социалистическо
го Труда и кавалеров ордена Трудо
вой Славы 3-х степеней» 
Ежемесячная областная надбавка к 
пенсиям вдов и родителей погибших 
(умерших) Героев Социалистическо
го Труда и кавалеров ордена Трудо
вой Славы 3-х степеней 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

ВЕД РЗ ПР

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

93
2019 год ~|ЦСР ВР 2017 год 2018 год

03 1 02 00000 88,1 88,1 88,1

03 1 02 20600 88,1 88,1 88,1

03 1 02 20600 240 1,1 1,1 1,1

03 1 02 20600 310 87,0 87,0 87,0

03 1 03 00000 704,6 704,6 704,6

03 1 03 20610 704,6 704,6 704,6

03 1 03 20610 240 8,9 8,9 8,9



Наименование_________
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам 
Основное мероприятие «Оказание 
мер социальной поддержки ветера
нам Великой Отечественной войны 
и боевых действий»
Материальная помощь, приурочен
ная к празднованию Дня Победы со
ветского народа в Великой Отечест
венной войне 1941-1945 годов 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам 
Ежемесячная материальная помощь 
лицам, ставшим инвалидами I или II 
группы в результате выполнения во
инских и служебных обязанностей в 
Республике Афганистан, Чеченской 
Республике и территориях СНГ 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам

ВЕД РЗ ПР

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

94_____

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 03 20610 310 695,7 695,7 695,7

03 1 04 00000 29 985,6 30 351,1 30 351,1

03 1 04 20620 17 216,2 17 581,7 17 581,7

03 1 04 20620 240 281,7 281,7 281,7

03 1 04 20620 310 16 934,5 17 300,0 17 300,0

03 1 04 20650 4 299,4 4 299,4 4 299,4

03 1 04 20650 240 51,4 51,4 51,4

03 1 04 20650 310 4 248,0 4 248,0 4 248,0



Наименование ПРВЕД РЗ
Материальная помощь ветеранам и 
инвалидам Великой Отечественной 
войны, членам семей погибших 
(умерших) участников и инвалидов 
Великой Отечественной войны, со
стоявшим на его иждивении и полу
чающим пенсию по случаю потери 
кормильца (имеющим право на ее 
получение) в соответствии с пенси
онным законодательством Россий
ской Федерации, бывшим несовер
шеннолетним узникам концлагерей, 
гетто и других мест принудительно
го содержания, созданных фашиста
ми и их союзниками в период Вто
рой мировой войны, на проведение 
неотложных ремонтных работ в за
нимаемом жилом помещении и (или) 
работ по благоустройству жилого
помещения 835 10 03
Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных со
циальных выплат 835 10 03
Основное мероприятие «Оказание 
мер социальной поддержки ветера
нов труда, граждан, приравненных к 
ветеранам труда, и лиц, проработав
ших в тылу в период с 22 июня 1941 
года по 9 мая 1945 года не менее
шести месяцев» 835 10 03

95
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 04 21370

03 1 04 21370 320

8 470,0 8 470,0 8 470,0

8 470,0 8 470,0 8 470,0

03 1 05 00000 1 827 326,3 1 827 326,3 1 827 326,3



Наименование ВЕД РЗ ПР
Меры социальной поддержки вете
ранов труда, граждан, приравненных 
к ветеранам труда, и лиц, прорабо
тавших в тылу в период с 22 июня 
1941 года по 9 мая 1945 года не ме
нее шести месяцев, исключая период 
работы на временно оккупирован
ных территориях СССР, либо награ
жденных орденами или медалями 
СССР за самоотверженный труд в 
период Великой Отечественной вой-
ны
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных

835 10 03

(муниципальных) нужд
Публичные нормативные социаль

835 10 03

ные выплаты гражданам
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со

835 10 03

циальных выплат 835 10 03
Основное мероприятие «Оказание 
мер социальной поддержки граждан 
Российской Федерации, имеющих 
место жительства на территории 
Оренбургской области, которым на 
дату окончания Второй мировой 
войны (2 сентября 1945 года) не ис
полнилось 18 лет» 835 10 03

96
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 05 20690 1 827 326,3 1 827 326,3 1 827 326,3

03 1 05 20690 240 22 159,9 22 159,9 22 159,9

03 1 05 20690 310 1 649 244,7 1 649 244,7 1 649 244,7

03 1 05 20690 320 155 921,7 155 921,7 155 921,7

03 1 06 00000 43 236,0 43 236,0 43 236,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Меры социальной поддержки граж
дан Российской Федерации, имею
щих место жительства на террито
рии Оренбургской области, которым 
на дату окончания Второй мировой 
войны (2 сентября 1945 года) не ис-
полнилось 18 лет
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных

835 10 03

(муниципальных) нужд
Публичные нормативные социаль

835 10 03

ные выплаты гражданам
Основное мероприятие «Предостав

835 10 03

ление социальных доплат к пенсии» 
Дополнительная пенсия лицам, 
имеющим особые заслуги перед

835 10 03

Оренбургской областью
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных

835 10 03

(муниципальных) нужд
Публичные нормативные социаль

835 10 03

ные выплаты гражданам
Основное мероприятие «Оказание 
мер социальной поддержки по опла
те жилищно-коммунальных услуг

835 10 03

отдельным категориям граждан» 
Субсидии гражданам на оплату жи
лого помещения и коммунальных

835 10 03

услуг 835 10 03

97
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 06 21340 43 236,0 43 236,0 43 236,0

03 1 06 21340 240 702,0 702,0 702,0

03 1 06 21340 310 42 534,0 42 534,0 42 534,0

03 1 07 00000 33 152,6 33 152,6 33 152,6

03 1 07 20590 33 152,6 33 152,6 33 152,6

03 1 07 20590 240 329,2 329,2 329,2

03 1 07 20590 310 32 823,4 32 823,4 32 823,4

03 1 08 00000 2 238 711,4 2 237 985,9 2 237 787,4

03 1 08 20670 544 072,2 544 072,2 544 072,2



__________Наименование
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат
Оплата жилищно-коммунальных ус
луг отдельным категориям граждан 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам 
Основное мероприятие «Оказание 
мер социальной поддержки лицам, 
награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России» 
Осуществление переданного полно
мочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денеж
ной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный донор 
России»
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам

ВЕД РЗ ПР

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

98
ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 08 20670 240 5 582,3 5 582,3 5 582,3

03 1 08 20670 320 538 489,9 538 489,9 538 489,9

03 1 08 52500 1 694 639,2 1 693 913,7 1 693 715,2

03 1 08 52500 240 25 038,3 25 032,3 24 833,8

03 1 08 52500 310 1 669 600,9 1 668 881,4 1 668 881,4

03 1 09 00000 165 491,9 165 491,9 165 491,9

03 1 09 52200 165 491,9 165 491,9 165 491,9

03 1 09 52200 240 2 451,3 2 451,3 2 451,3

03 1 09 52200 310 163 040,6 163 040,6 163 040,6



Наименование ВЕД РЗ ПР
Основное мероприятие «Оказание 
мер социальной поддержки гражда
нам при возникновении поствакци
нальных осложнений» 835 10 03
Выплата государственного едино
временного пособия и ежемесячной
денежной компенсации гражданам
при возникновении поствакциналь
ных осложнений 835 10 03
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Публичные нормативные социаль-

835 10 03

ные выплаты гражданам
Основное мероприятие «Оказание 
мер социальной поддержки реабили-

835 10 03

тированным лицам и лицам, постра
давшим от политических репрессий» 
Меры социальной поддержки реаби-

835 10 03

литерованных лиц и лиц, постра
давших от политических репрессий 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных

835 10 03

(муниципальных) нужд
Публичные нормативные социаль-

835 10 03

ные выплаты гражданам
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-

835 10 03

циальных выплат 835 10 03

99
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 10 00000 141,2 141,2 141,2

03 1 10 52400 141,2 141,2 141,2

03 1 10 52400 240 2,1 2,1 2,1

03 1 10 52400 310 139,1 139,1 139,1

03 1 11 00000 34 222,0 34 222,0 34 222,0

03 1 11 20710 34 222,0 34 222,0 34 222,0

03 1 11 20710 240 440,8 440,8 440,8

03 1 11 20710 310 30 430,5 30 430,5 30 430,5

03 1 11 20710 320 3 350,7 3 350,7 3 350,7



Наименование ВЕД РЗ ПР
Основное мероприятие «Оказание 
поддержки в связи с погребением 
умерших» 835 10 03
Социальное пособие на погребение 835 10 03
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 835 10 03
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат 835 10 03
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 835 10 03
Основное мероприятие «Оказание 
мер государственной поддержки 
членам семей военнослужащих, со
трудников органов внутренних дел,
Федеральной службы безопасности,
Государственной противопожарной 
службы и уголовно-исполнительной 
системы Российской Федерации, по
гибших при исполнении служебных 
обязанностей, а также членам семей 
добровольных пожарных, погибших 
при исполнении обязанностей доб
ровольного пожарного» 835 10 03

100
ЦСР ВР 2017 год | 2018 год 2019 год

03 1 12 00000
03 1 12 20680

25 849,9
25 849,9

25 849,9 
25 849,9

25 849,9 
25 849,9

03 1 12 20680 240 300,0 300,0 300,0

03 1 12 20680 320 22 994,9 22 994,9 22 994,9

03 1 12 20680 810 2 555,0 2 555,0 2 555,0

03 1 13 00000 16 134,1 16 134,1 16 134,1



Наименование ВЕД РЗ ПР
Ежемесячная материальная помощь 
родителям и вдовам (вдовцам) воен
нослужащих, сотрудников органов 
внутренних дел, Федеральной служ
бы безопасности, Государственной 
противопожарной службы и уголов
но-исполнительной системы Россий
ской Федерации, погибших при ис
полнении служебных обязанностей в
мирное время
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных

835 10 03

(муниципальных) нужд
Публичные нормативные социаль

835 10 03

ные выплаты гражданам
Социальная защита членов семей 
работников добровольной пожарной

835 10 03

охраны и добровольных пожарных 
Публичные нормативные социаль

835 10 03

ные выплаты гражданам
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со

835 10 03

циальных выплат 835 10 03

НИ____
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год |

03 1 13 20660 9 982,8 9 982,8 9 982,8

03 1 13 20660 240 118,8 118,8 118,8

03 1 13 20660 310 9 864,0 9 864,0 9 864,0

03 1 13 20700 100,0 100,0 100,0

03 1 13 20700 310 60,0 60,0 60,0

03 1 13 20700 320 40,0 40,0 40,0



__________Наименование_________
Ежемесячное материальное обеспе
чение детей военнослужащих, со
трудников органов внутренних дел, 
Федеральной службы безопасности, 
Государственной противопожарной 
службы и уголовно-исполнительной 
системы Российской Федерации, по
гибших при исполнении служебных 
обязанностей, в возрасте до 18 лет и 
старше, но не более чем до достиже
ния ими возраста 23 лет до оконча
ния обучения по очной форме в об
разовательных учреждениях всех 
типов и видов независимо от их ор
ганизационно-правовых форм, за ис
ключением образовательных учреж
дений дополнительного образования 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам 
Единовременная материальная по
мощь семьям военнослужащих, со
трудников органов внутренних дел, 
Федеральной службы безопасности, 
Государственной противопожарной 
службы и уголовно-исполнительной 
системы Российской Федерации, по
гибших при исполнении служебных 
обязанностей

ВЕД РЗ ПР

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

102
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 13 20840 1 639,4 1 639,4 1 639,4

03 1 13 20840 240 19,4 19,4 19,4

03 1 13 20840 310 1 620,0 1 620,0 1 620,0

03 1 13 20860 60,0 60,0 60,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам 
Материальная помощь членам семей 
погибших при исполнении служеб
ных обязанностей сотрудников ор
ганов внутренних дел Российской 
Федерации к Дню сотрудника орга
нов внутренних дел Российской Фе
дерации, военнослужащих, сотруд
ников Федеральной службы безо
пасности, Государственной проти
вопожарной службы и уголовно
исполнительной системы Россий
ской Федерации к Дню защитника

835 10 03

Отечества
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных

835 10 03

(муниципальных) нужд
Публичные нормативные социаль

835 10 03

ные выплаты гражданам
Основное мероприятие «Оказание 
поддержки гражданам в трудной

835 10 03

жизненной ситуации»
Денежные выплаты гражданам, на
ходящимся в трудной жизненной си

835 10 03

туации
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со

835 10 03

циальных выплат 835 10 03

103
ЦСР BP I 2017 год 2018 год | ~20l9 год ~ |

03 1 13 20860 310 60,0 60,0 60,0

03 1 13 20870 4 351,9 4 351,9 4 351,9

03 1 13 20870 240 51,9 51,9 51,9

03 1 13 20870 310 4 300,0 4 300,0 4 300,0

03 1 14 00000 23 815,3 23 815,3 23 815,3

03 1 14 20720 23 815,3 23 815,3 23 815,3

03 1 14 20720 320 23 815,3 23 815,3 23 815,3



__________Наименование
Основное мероприятие «Обеспече
ние жильем отдельных категорий 
граждан в соответствии с действую
щим законодательством» 
Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных ка
тегорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 
года № 714 «Об обеспечении жиль
ем ветеранов Великой Отечествен
ной войны 1941-1945 годов» 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат 
Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных ка
тегорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 янва
ря 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» 
и от 24 ноября 1995 года№ 181 -ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации»
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат

ВЕД РЗ ПР

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

104
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 18 00000 141 475,4 53 292,9 53 292,9

03 1 18 51340 106 165,4

03 1 18 51340 320 106 165,4

03 1 18 51350 32 429,9 53 292,9 53 292,9

03 1 18 51350 320 32 429,9 53 292,9 53 292,9



Наименование
Субвенции бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
обеспечение жильем граждан, уво
ленных с военной службы (службы), 
и приравненных к ним лиц 
Субвенции
Подпрограмма «Модернизация и 
развитие социального обслуживания 
населения»
Основное мероприятие «Повышение 
престижа и привлекательности про
фессии социального работника» 
Ежемесячная денежная компенсация 
на частичное возмещение расходов 
по оплате за наем жилого помеще
ния и коммунальные услуги отдель
ным категориям квалифицирован
ных работников областных государ
ственных учреждений социального 
обслуживания Оренбургской облас
ти, работающих и проживающих в 
сельской местности 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Подпрограмма «Обеспечение госу
дарственной поддержки семей, 
имеющих детей»
Основное мероприятие «Оказание 
социальной поддержки многодет
ным семьям»

ВЕД РЗ ПР

835 10 03
835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03
835 10 03
835 10 03

835 10 03

835 10 03

105
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 18 54850 2 880,1
03 1 18 54850 530 2 880,1

03 2 00 00000 595,2 595,2 595,2

03 2 05 00000 595,2 595,2 595,2

03 2 05 20750 595,2 595,2 595,2
03 2 05 20750 610 511,5 511,5 511,5
03 2 05 20750 620 83,7 83,7 83,7

03 3 00 00000 40 321,5 40 321,5 40 321,5

03 3 02 00000 40 321,5 40 321,5 40 321,5



Наименование ПРВЕД РЗ
Предоставление социальных выплат 
на строительство (приобретение) 
жилья многодетным семьям 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат 
Подпрограмма «Старшее поколе
ние»
Основное мероприятие «Меры соци
альной поддержки отдельных кате
горий граждан, проживающих на 
территории Оренбургской области, 
по компенсации расходов на уплату 
взносов на капитальный ремонт об
щего имущества собственников по
мещений в многоквартирном доме» 
Меры социальной поддержки от
дельных категорий граждан, прожи
вающих на территории Оренбург
ской области, по компенсации рас
ходов на уплату взносов на капи
тальный ремонт общего имущества 
собственников помещений в много
квартирном доме
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

106
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 3 02 20760 40 321,5 40 321,5 40 321,5

03 3 02 20760 320

03 5 00 00000

40 321,5

31 440,2

40 321,5

25 664,4

40 321,5

25 664,4

03 5 03 00000 31 440,2 25 664,4 25 664,4

03 5 03 21360 5 375,7 25 664,4 25 664,4

03 5 03 21360 240 51,2 451,2 451,2

03 5 03 21360 310 5 324,5 25 213,2 25 213,2



Наименование ВЕД РЗ ПР
Компенсация отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капиталь
ный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных

835 10 03

(муниципальных) нужд
Публичные нормативные социаль

835 10 03

ные выплаты гражданам 
Государственная программа «Дос

835 10 03

тупная среда» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Доступная среда» на

835 10 03

2016-2020 годы 835 10 03
Основное мероприятие «Оказание 
материальной помощи инвалидам, 
передвигающимся на креслах- 
колясках, находящимся в трудной 
жизненной ситуации, на реконст
рукцию жилых помещений с учетом 
мероприятий, обеспечивающих их 
доступность, свободное передвиже
ние в них, оснащение специальными 
устройствами» 835 10 03

107
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 5 03 R4620 26 064,5

03 5 03 R4620 240 400,0

03 5 03 R4620 310 25 664,5

04 0 00 00000 30 790,2 30 871,8 30 985,9

04 2 00 00000 7 427,7 7 307,7 7 179,7

04 2 04 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0



__________ Наименование_________
Оказание материальной помощи ин
валидам, передвигающимся на крес
лах-колясках, находящимся в труд
ной жизненной ситуации, на рекон
струкцию жилых помещений с уче
том мероприятий, обеспечивающих 
их доступность, свободное передви
жение в них, оснащение специаль
ными устройствами, на 2016-2020 
годы
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат
Основное мероприятие «Обеспече
ние доступности информации по
средством субтитрирования инфор
мационных телевизионных про
грамм — размещение в информаци
онной программе «Вести Оренбур
жья» синхронной бегущей строки» 
Обеспечение доступности информа
ции посредством субтитрирования 
информационных телевизионных 
программ -  размещение в информа
ционной программе «Вести Орен
буржья» синхронной бегущей стро
ки
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

ВЕД РЗ ПР

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

108

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 2 04 20980 1 000,0 1 000,0 1 000,0

04 2 04 20980 320 1 000,0 1 000,0 1 000,0

04 2 05 00000 384,0 384,0 384,0

04 2 05 93830 384,0 384,0 384,0

04 2 05 93830 240 384,0 384,0 384,0



__________Наименование
Основное мероприятие «Оказание 
материальной помощи инвалидам 
(поступившим в государственные 
образовательные организации выс
шего образования по 2012 год) на 
оплату высшего профессионального 
образования, получаемого в дистан
ционной форме»
Оказание материальной помощи ин
валидам на оплату высшего профес
сионального образования, получае
мого по дистанционной форме, на 
2016-2020 годы
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат
Основное мероприятие «Материаль
ная помощь спортсменам-инвалидам 
на подготовку и участие в спортив
ных соревнованиях, спартакиадах, 
олимпиадах, турнирах различного 
уровня»
Материальная помощь спортсменам- 
инвалидам на подготовку и участие 
в спортивных соревнованиях, спар
такиадах, олимпиадах, турнирах раз
личного уровня на 2016-2020 годы 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат

ВЕД РЗ ПР

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

109
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 2 06 00000 128,0 128,0

04 2 06 21400 128,0 128,0

04 2 06 21400 320 128,0 128,0

04 2 13 00000 200,0 200,0 200,0

042 13 21010 200,0 200,0 200,0

04 2 13 21010 320 200,0 200,0 200,0



_________ Наименование_________
Основное мероприятие «Обеспече
ние техническими средствами реа
билитации, входящими в региональ
ный перечень технических средств 
реабилитации, предоставляемых от
дельным категориям граждан» 
Обеспечение техническими средст
вами реабилитации, входящими в 
региональный перечень технических 
средств реабилитации, предостав
ляемых отдельным категориям гра
ждан, на 2016-2020 годы 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат
Основное мероприятие «Материаль
ная помощь семьям с детьми- 
инвалидами на приобретение дет
ских реабилитационных костюмов 
«Атлант», «Адели»
Материальная помощь семьям с 
детьми-инвалидами на приобретение 
детских реабилитационных костю
мов «Атлант», «Адели» на 2016- 
2020 годы
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат

ВЕД РЗ ПР

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

ПО
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 2 15 00000 5 299,7 5 299,7 5 299,7

04 2 15 21020 5 299,7 5 299,7 5 299,7

04 2 15 21020 320 5 299,7 5 299,7 5 299,7

04 2 16 00000 320,0 200,0 200,0

04 2 16 21030 320,0 200,0 200,0

04 2 16 21030 320 320,0 200,0 200,0



__________Наименование_________
Основное мероприятие «Материаль
ная помощь инвалидам по зрению 
для проезда в реабилитационные 
центры Всероссийского общества 
слепых (г. Бийск, г. Волоколамск, г. 
Москву и другие)»
Материальная помощь инвалидам по 
зрению для проезда в реабилитаци
онные центры Всероссийского об
щества слепых (г. Бийск, г. Волоко
ламск, г. Москву и другие) на 2016- 
2020 годы
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат
Подпрограмма «Совершенствование 
механизма предоставления услуг в 
сфере реабилитации отдельных кате
горий граждан»
Основное мероприятие «Материаль
ная помощь малообеспеченным гра
жданам, не являющимся инвалида
ми, но по медицинским показаниям 
нуждающимся в оказании протезно- 
ортопедической помощи» 
Материальная помощь малообеспе
ченным гражданам, не являющимся 
инвалидами, но по медицинским по
казаниям нуждающимся в оказании 
протезно-ортопедической помощи

ВЕД РЗ ПР

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

111
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 2 17 00000 96,0 96,0 96,0

04 2 17 21040 96,0 96,0 96,0

04 2 17 21040 320 96,0 96,0 96,0

04 3 00 00000 23 362,5 23 564,1 23 806,2

04 3 01 00000 200,0 200,0 200,0

04 3 01 21050 200,0 200,0 200,0



Наименование ПРВЕД РЗ
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат
Основное мероприятие «Обеспече
ние отдельных категорий граждан 
корригирующими очками (кроме оп
рав из драгоценных металлов, элит
ных и дизайнерских)»
Материальная помощь отдельным 
категориям граждан на приобрете
ние корригирующих очков (кроме 
оправ из драгоценных металлов, 
элитных и дизайнерских) 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат 
Основное мероприятие «Возмеще
ние расходов на проезд гражданам, 
страдающим хронической почечной 
недостаточностью, к месту получе
ния программного гемодиализа в уч
реждениях здравоохранения,распо
ложенных на территории Оренбург
ской области вне населенного пунк
та проживания гражданина, и обраг-

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

но» 835 10 03

ЦСР
112

ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 3 01 21050 320 200,0 200,0 200,0

04 3 02 00000 300,0 300,0 300,0

04 3 02 21060 300,0 300,0 300,0

04 3 02 21060 320 300,0 300,0 300,0

04 3 03 00000 21 854,0 21 854,0 21 854,0



__________Наименование_________
Возмещение расходов на проезд 
гражданам, страдающим хрониче
ской почечной недостаточностью, к 
месту получения программного ге
модиализа в учреждениях здраво
охранения, расположенных на тер
ритории Оренбургской области вне 
населенного пункта проживания 
гражданина, и обратно 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат 
Основное мероприятие «Выплата 
инвалидам компенсации страховых 
премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответст
венности владельцев транспортных 
средств»
Выплата инвалидам компенсаций 
страховых премий по договору обя
зательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транс
портных средств в соответствии с 
Федеральным законом от 25 апреля 
2002 года № 40-ФЗ «Об обязатель
ном страховании гражданской от
ветственности владельцев транс
портных средств»

ВЕД РЗ ПР

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

ИЗ____
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 3 03 21070 21 854,0 21 854,0 21 854,0

04 3 03 21070 240 259,1 259,1 259,1

04 3 03 21070 320 21 594,9 21 594,9 21 594,9

04 3 07 00000 1 008,5 1 210,1 1 452,2

04 3 07 52800 1 008,5 1 210,1 1 452,2



ПР__________Наименование
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам 
Государственная программа «Обес
печение общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Оренбургской области» на 2014- 
2020 годы
Подпрограмма «Профилактика нар
комании в Оренбургской области» 
Основное мероприятие «Меры но 
сокращению спроса на наркотики» 
Субсидии некоммерческим органи
зациям на ресоциализацию лиц, по
требляющих наркотические средства 
и психотропные вещества в немеди
цинских целях
Субсидии некоммерческим органи
зациям (за исключением государст
венных (муниципальных) учрежде
ний)
Государственная программа «Сти
мулирование развития жилищного 
строительства в Оренбургской об
ласти в 2014-2020 годах» 
Подпрограмма «Развитие ипотечно
го жилищного кредитования в Орен
бургской области в 2014-2020 го
дах»

ВЕД РЗ

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

835 10 03

114
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 3 07 52800 240 12,1 14,5 17,5

04 3 07 52800 310 996,4 1 195,6 1 434,7

09 0 00 00000 305,7 382,1 382,1

09 2 00 00000 305,7 382,1 382,1

09 2 02 00000 305,7 382,1 382,1

09 2 02 93550 305,7 382,1 382,1

09 2 02 93550 630 305,7 382,1 382,1

23 0 00 00000 8 983,0 8 983,0 8 983,0

23 5 00 00000 8 983,0 8 983,0 8 983,0



__________Наименование_________
Основное мероприятие «Поддержка 
ипотечного жилищного кредитова
ния населения»
Социальные выплаты нуждающимся 
в улучшении жилищных условий 
гражданам на оплату части первона
чального взноса при получении ипо
течного жилищного кредита 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат
Государственная программа «Соци
альная поддержка граждан Орен
бургской области» на 2014-2020 го
ды
Подпрограмма «Обеспечение госу
дарственной поддержки семей, 
имеющих детей»
Основное мероприятие «Оказание 
мер государственной поддержки в 
связи с беременностью и родами, а 
также гражданам, имеющим детей» 
Единовременная материальная по
мощь семьям в Оренбургской облас
ти при одновременном рождении 
двух и более детей 
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам 
Ежемесячное пособие на ребенка 
гражданам, имеющим детей

ВЕД | РЗ

835 10

ПР

03

835 10 03

835 10 03

835 10 04

835 10 04

835 10 04

835 10 04

835 10 04

835 10 04

115
ЦСР ВР

23 5 01 00000

23 5 01 20510

23 5 01 20510

03 0 00 00000

03 3 00 00000

03 3 01 00000

03 3 01 20800 

03 3 01 20800

2017 год 2018 год 2019 год

8 983,0 8 983,0 8 983,0

8 983,0

320 8 983,0

8 983,0 8 983,0

8 983,0 8 983,0

3 603 317,7

3 603 317,7

2 051 499,4

3 607 816,1

3 607 816,1

2 055 985,7

3 604 333,4

3 604 333,4

2 052 503,0

14 350,0 

310 14 350,0

14 350,0 14 350,0

14 350,0 14 350,0

03 3 01 20820 632 072,4 632 072,4 632 072,4



Наименование ПРВЕД РЗ
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам 
Выплата единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по 
призыву, и ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, прохо
дящего военную службу по призыву 
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам 
Выплата государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязатель
ному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособно
сти и в связи с материнством, и ли
цам, уволенным в связи с ликвида
цией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физиче
скими лицами), в соответствии с Фе
деральным законом от 19 мая 1995 
года № 8 1-ФЗ «О государственных 
пособиях гражданам, имеющим де
тей»
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам

835 10 04

835 10 04

835 10 04

835 10 04

835 10 04

835 10 04

835 10 04

116
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 3 01 20820 240 827,9 827,9 827,9

03 3 01 20820 310 631 244,5 631 244,5 631 244,5

03 3 01 52700

03 3 01 52700 310

16 065,9

16 065,9

16 795,6

16 795,6

17 464,4

17 464,4

03 3 01 53800 1 389011,1 1 392 767,7 1 388 616,2

03 3 01 53800 240 84,9 84,9 84,9

03 3 01 53800 310 1 388 926,2 1 392 682,8 1 388 531,3



Наименование ВЕД РЗ ПР
Основное мероприятие «Оказание 
социальной поддержки многодет
ным семьям» 835 10 04
Меры социальной поддержки мно
годетных семей 835 10 04
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 835 10 04
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам 835 10 04
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат 835 10 04
Оказание адресной социальной по
мощи на основе заключения соци
ального контракта 835 10 04
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат 835 10 04
Дополнительные меры государст
венной поддержки семей, имеющих 
детей, в виде выплаты регионально
го материнского капитала 835 10 04
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам 835 10 04
Ежемесячная денежная выплата 
семьям в случае рождения после 31 
декабря 2012 года третьего ребенка 
и последующих детей до достиже
ния ими возраста трех лет 835 10 04

117
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 3 02 00000 1 277 160,2 1 277 160,2 1 277 160,2

03 3 02 20770 149 365,6 149 365,6 149 365,6

03 3 02 20770 240 1 547,9 1 547,9 1 547,9

03 3 02 20770 310 144 697,7 144 697,7 144 697,7

03 3 02 20770 320 3 120,0 3 120,0 3 120,0

03 3 02 20780 19 488,0 19 488,0 19 488,0

03 3 02 20780 320 19 488,0 19 488,0 19 488,0

03 3 02 20790 262 903,5 262 903,5 262 903,5

03 3 02 20790 310 262 903,5 262 903,5 262 903,5

03 3 02 20810 845 403,1 845 403,1 845 403,1



Наименование
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам 
Основное мероприятие «Организа
ция отдыха и оздоровления детей» 
Субвенции бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
осуществление переданных полно
мочий по финансовому обеспечению 
мероприятий по отдыху детей в ка
никулярное время 
Субвенции
Основное мероприятие «Оказание 
мер социальной поддержки детям- 
сиротам, детям, оставшимся без по
печения родителей, лицам из числа 
указанной категории детей» 
Областная социальная пенсия детям 
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам 
Основное мероприятие «Оказание 
поддержки детям, оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации»

ВЕД РЗ ПР

835 10 04

835 10 04

835 10 04

835 10 04
835 10 04

835 10 04
835 10 04

835 10 04

835 10 04

118
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 3 02 20810 240 11,5 11,5 11,5

03 3 02 20810 310 845 391,6 845 391,6 845 391,6

03 3 03 00000 203 456,9 203 456,9 203 456,9

03 3 03 80530
03 3 03 80530 530

203 456,9 
203 456,9

203 456,9 
203 456,9

203 456,9 
203 456,9

03 3 05 00000
03 3 05 20880

70719,0
70 719,0

70 719,0
70 719,0

70 719,0 
70 719,0

03 3 05 20880 310 70 719,0 70 719,0 70 719,0

03 3 07 00000 482,2 494,3 494,3



Наименование ПРВЕД РЗ
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответст
вии с пунктом 3 статьи 25 Феде
рального закона «Об основах систе
мы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолет
них» полномочий Российской Феде
рации по осуществлению деятельно
сти, связанной с перевозкой между 
субъектами Российской Федерации, 
а также в пределах территорий госу
дарств -  участников Содружества 
Независимых Государств несовер
шеннолетних, самовольно ушедших 
из семей, детских домов, школ- 
интернатов, специальных учебно- 
воспитательных и иных детских уч-
рождений 835 10 04
Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 04
Государственная программа «Дос
тупная среда» на 2014-2020 годы 835 10 04
Подпрограмма «Совершенствование 
механизма предоставления услуг в 
сфере реабилитации отдельных кате
горий граждан» 835 10 04
Основное мероприятие «Областная 
ежеквартальная надбавка детям- 
инвалидам в возрасте до 18 лет, вос
питывающимся в неполных семьях» 835 10 04

119
ЦСР ВР 2017 год | 2018 год 2019 год

03 3 07 59400 482,2 494,3 494,3
03 3 07 59400 610 482,2 494,3 494,3

04 0 00 00000 50 279,1 50 279,1 50 279,1

04 3 00 00000 50 279,1 50 279,1 50 279,1

04 3 04 00000 49 433,5 49 433,5 49 433,5



__________ Наименование_________
Областная ежеквартальная надбавка 
детям-инвалидам в возрасте до 18 
лет, воспитывающимся в неполных 
семьях
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам 
Основное мероприятие «Возмеще
ние 50 процентов расходов на опла
ту малобелковых продуктов питания 
детей, больных фенилкетонурией» 
Возмещение 50 процентов расходов 
на оплату малобелковых продуктов 
питания детей, больных фенилкето
нурией
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат
Государственная программа «Соци
альная поддержка граждан Орен
бургской области» на 2014-2020 го
ды
Подпрограмма «Обеспечение мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан»

ВЕД РЗ ПР

835 10 04

835 10 04

835 10 04

835 10 04

835 10 04

835 10 04

835 10 06

835 10 06

120
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 3 04 21080 49 433,5 49 433,5 49 433,5

04 3 04 21080 240 и д и д и л

04 3 04 21080 310 49 422,4 49 422,4 49 422,4

04 3 05 00000 845,6 845,6 845,6

04 3 05 21090 845,6 845,6 845,6

04 3 05 21090 320 845,6 845,6 845,6

03 0 00 00000 506 281,9 517 856,0 517 984,0

03 1 00 00000 236 031,6 235 236,0 235 236,0



__________Наименование_________
Основное мероприятие «Оказание 
мер государственной поддержки 
членам семей военнослужащих, со
трудников органов внутренних дел, 
Федеральной службы безопасности, 
Государственной противопожарной 
службы и уголовно-исполнительной 
системы Российской Федерации, по
гибших при исполнении служебных 
обязанностей, а также членам семей 
добровольных пожарных, погибших 
при исполнении обязанностей доб
ровольного пожарного» 
Приобретение новогодних подарков 
детям военнослужащих, погибших 
при исполнении служебных обязан
ностей, инвалидов и из многодетных 
семей ветеранов боевых действий 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Изготовле
ние удостоверений для получателей 
мер социальной поддержки» 
Изготовление удостоверений «Вете
ран труда Оренбургской области» 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

ВЕД РЗ ПР

835 10 06

835 10 06

835 10 06

835 10 06

835 10 06

835 10 06

121_____
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 13 00000 60,0 60,0 60,0

03 1 13 92740 60,0 60,0 60,0

03 1 13 92740 240 60,0 60,0 60,0

03 1 16 00000 90,0 90,0 90,0

03 1 16 92730 90,0 90,0 90,0

03 1 16 92730 240 90,0 90,0 90,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Основное мероприятие «Обеспече
ние деятельности государственного 
казенного учреждения по исполне
нию государственных функций по 
назначению, начислению, выплате и 
перерасчету пособий, компенсаций и 
иных социальных выплат» 
Финансовое обеспечение деятельно
сти государственного казенного уч
реждения по исполнению государст
венных функций по назначению, на
числению, выплате и перерасчету 
пособий, компенсаций и иных соци-

835 10 06

альных выплат
Расходы на выплаты персоналу ка

835 10 06

зенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных

835 10 06

(муниципальных) нужд
Основное мероприятие «Обеспече
ние льготного проезда отдельных

835 10 06

категорий граждан»
Организация изготовления и выдачи 
микропроцессорной пластиковой 
карты «Социальная транспортная

835 10 06

карта»
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со

835 10 06

циальных выплат 835 10 06

122
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 17 00000 235 188,6 234 393,0 234 393,0

03 1 17 70750 235 188,6 234 393,0 234 393,0

03 1 17 70750 110 225 414,2 225 414,2 225 414,2

03 1 17 70750 240 9 774,4 8 978,8 8 978,8

03 1 19 00000 693,0 693,0 693,0

03 1 19 21420 693,0 693,0 693,0

03 1 19 21420 320 693,0 693,0 693,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Подпрограмма «Модернизация и 
развитие социального обслуживания 
населения» 835 10 06
Основное мероприятие «Повышение 
престижа и привлекательности про
фессии социального работника» 835 10 06
Денежные выплаты лучшим работ
никам учреждений социального об
служивания Оренбургской области 835 10 06
Иные выплаты населению 835 10 06
Ежегодный конкурс на звание 
«Лучший работник учреждения со
циального обслуживания Оренбург
ской области» 835 10 06
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 835 10 06
Областной ежегодный смотр- 
конкурс учреждений социального 
обслуживания 835 10 06
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 835 10 06
Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 06
Подпрограмма «Обеспечение госу
дарственной поддержки семей, 
имеющих детей» 835 10 06
Основное мероприятие «Организа
ция и проведение социально значи
мых мероприятий, направленных на 
повышение престижа семьи» 835 10 06

123
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 2 00 00000 785,2 700,8 700,8

03 2 05 00000 785,2 700,8 700,8

03 2 05 21060 500,0 500,0 500,0
03 2 05 21060 360 500,0 500,0 500,0

03 2 05 91050 177,2 100,8 100,8

03 2 05 91050 240 177,2 100,8 100,8

03 2 05 91070 108,0 100,0 100,0

03 2 05 91070 240 18,0 10,0 10,0
03 2 05 91070 610 90,0 90,0 90,0

03 3 00 00000 6 770,1 6 890,1 6 890,1

03 3 06 00000 6 770,1 6 890,1 6 890,1



Наименование ВЕД РЗ ПР
Областная премия «Женщина Орен
буржья» 835 10 06
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 835 10 06
Иные выплаты населению 835 10 06
Новогодние и рождественские 
праздники для детей, нуждающихся 
в особой заботе государства 835 10 06
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 835 10 06
Областной ежегодный конкурс 
«Лучшая многодетная семья Орен
буржья» 835 10 06
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 835 10 06
Организация и проведение чествова
ния супружеских пар в День семьи, 
любви и верности 835 10 06
Премии и гранты 835 10 06
Подпрограмма «Повышение эффек
тивности государственной поддерж
ки социально ориентированных не
коммерческих организаций» 835 10 06
Основное мероприятие «Оказание 
государственной поддержки обще
ственным и иным некоммерческим 
организациям» 835 10 06

124
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 3 06 91080 849,5 849,5 849,5

03 3 06 91080 240 689,5 689,5 689,5
03 3 06 91080 360 160,0 160,0 160,0

03 3 06 91100 2 876,3 2 876,3 2 876,3

03 3 06 91100 240 2 876,3 2 876,3 2 876,3

03 3 06 91110 2 469,6 2 589,6 2 589,6

03 3 06 91110 240 2 469,6 2 589,6 2 589,6

03 3 06 92240 574,7 574,7 574,7
03 3 06 92240 350 574,7 574,7 574,7

03 4 00 00000 3 216,4 3 199,7 3 199,7

03 4 01 00000 1 149,7 1 149,7 1 149,7



__________Наименование_________
Субсидии на осуществление меро
приятий, направленных на социаль
ную поддержку, реабилитацию и со
циальную адаптацию инвалидов 
Субсидии некоммерческим органи
зациям (за исключением государст
венных (муниципальных) учрежде
ний)
Основное мероприятие «Государст
венная поддержка некоммерческих 
организаций на осуществление ме
роприятий, направленных на повы
шение качества жизни ветеранов Ве
ликой Отечественной войны и вете
ранов труда»
Субсидии на осуществление меро
приятий, направленных на повыше
ние качества жизни ветеранов Вели
кой Отечественной войны и ветера
нов труда
Субсидии некоммерческим органи
зациям (за исключением государст
венных (муниципальных) учрежде
ний)
Основное мероприятие «Информа
ционное сопровождение деятельно
сти по поддержке социально ориен
тированных некоммерческих орга
низаций»

ВЕД РЗ ПР

835 10 06

835 10 06

835 10 06

835 10 06

835 10 06

835 10 06

125
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 4 01 92760 1 149,7 1 149,7 1 149,7

03 4 01 92760 630 1 149,7 1 149,7 1 149,7

03 4 02 00000 2 000,0 2 000,0 2 000,0

03 4 02 92750 2 000,0 2 000,0 2 000,0

03 4 02 92750 630 2 000,0 2 000,0 2 000,0

03 4 03 00000 66,7 50,0 50,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Информационное сопровождение 
деятельности по поддержке соци
ально ориентированных некоммер
ческих организаций 835 10 06
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 835 10 06
Подпрограмма «Обеспечение реали
зации государственной программы» 835 10 06
Основное мероприятие «Организа
ция деятельности системы социаль
ной защиты населения Оренбург
ской области» 835 10 06
Центральный аппарат 835 10 06
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов 835 10 06
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 835 10 06
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей 835 10 06
Основное мероприятие «Обеспече
ние организационной и информаци
онной деятельности в сфере соци
альной политики» 835 10 06
Информационное сопровождение 
основных направлений деятельности 
в сфере социальной защиты населе
ния 835 10 06

126
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 4 03 92770 66,7 50,0 50,0

03 4 03 92770 240 66,7 50,0 50,0

03 6 00 00000 259 478,6 271 829,4 271 957,4

03 6 01 00000
03 6 01 10020

182 955,7 
182 955,7

182 535,8 
182 535,8

182 535,8 
182 535,8

03 6 01 10020 120 173 605,6 173 605,6 173 605,6

03 6 01 10020 240 9 342,1 8 922,2 8 922,2

03 6 01 10020 850 8,0 8,0 8,0

03 6 02 00000 31 844,0 46 444,0 46 572,0

03 6 02 90620 2 300,0 2 300,0 2 300,0



__________Наименование
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Развитие информационно
коммуникационных технологий и 
обеспечение информационной безо
пасности системы социальной защи
ты и социального обслуживания на
селения Оренбургской области 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Материаль
но-техническое и хозяйственное 
обеспечение деятельности органов и 
учреждений системы социальной 
защиты населения Оренбургской об
ласти»
Финансовое обеспечение деятельно
сти государственного казенного уч
реждения по материально- 
техническому и хозяйственному 
обеспечению деятельности органов 
и учреждений системы социальной 
защиты населения Оренбургской об
ласти
Расходы на выплаты персоналу ка
зенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

ВЕД РЗ ПР

835 10 06

835 10 06

835 10 06

835 10 06

835 10 06

835 10 06

835 10 06

127
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 6 02 90620 240 2 300,0 2 300,0 2 300,0

03 6 02 93590 29 544,0 44 144,0 44 272,0

03 6 02 93590 240 29 544,0 44 144,0 44 272,0

03 6 03 00000 44 678,9 42 849,6 42 849,6

03 6 03 72240 44 678,9 42 849,6 42 849,6

03 6 03 72240 110 23 648,7 23 648,7 23 648,7

03 6 03 72240 240 21 025,2 19 195,9 19 195,9



Наименование ВЕД РЗ ПР
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей 835 10 06
Государственная программа «Дос
тупная среда» на 2014-2020 годы 835 10 06
Подпрограмма «Доступная среда» на 
2016-2020 годы 835 10 06
Основное мероприятие «Проведение 
форумов, конкурсов, выставок, 
смотров, фестивалей творчества для 
лиц с ограниченными возможностя
ми, мероприятий в рамках Между
народного дня инвалида» 
Проведение форумов, конкурсов, 
выставок, смотров, фестивалей твор
чества для лиц с ограниченными 
возможностями, мероприятий в рам
ках Международного дня инвалида 
на 2016-2020 годы 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Общест
венно-просветительские кампании, 
обеспечение доступности информа
ции и связи»
Производство, выпуск и распростра
нение в электронных СМИ цикла 
тематических телепрограмм по во
просам социальной защиты населе
ния, включая инвалидов, в Орен
бургской области

835 10 06

835 10 06

835 10 06

835 10 06

835 10 06

128
ЦСР ВР 2017 год | 2018 год 2019 год

03 6 03 72240 850 5,0 5,0 5,0

04 0 00 00000 1 114,9 1 114,9 1 114,9

04 2 00 00000 1 114,9 1 114,9 1 114,9

04 2 18 00000 614,9 614,9 614,9

04 2 18 91160 614,9 614,9 614,9

04 2 18 91160 240 614,9 614,9 614,9

04 2 21 00000 500,0 500,0 500,0

04 2 21 93490 500,0 500,0 500,0



Наименование ВЕД РЗ Г1Р
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа «Пат
риотическое воспитание и допри
зывная подготовка граждан в Орен
бургской области» на 2017-2020 го-

835 10 06

ды 835 10 06
Основное мероприятие «Совершен
ствование форм и методов работы по 
патриотическому воспитанию» 835 10 06
Организация и проведение меро
приятий, посвященных Дню Победы 
советского народа в Великой Отече
ственной войне 1941-1945 годов 835 10 06
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 835 10 06
Организация и проведение меро
приятий, посвященных Дню Героев 
Отечества 835 10 06
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 835 10 06
Организация и проведение меро
приятий, посвященных Дню памяти 
и скорби -  дню начала Великой Оте
чественной войны 835 10 06
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 835 10 06

129
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 2 21 93490 240 500,0 500,0 500,0

25 0 00 00000 690,4 690,4 690,4

25 0 03 00000 690,4 690,4 690,4

25 0 03 91010 453,4 453,4 453,4

25 0 03 91010 240 453,4 453,4 453,4

25 0 03 91020 36,5 36,5 36,5

25 0 03 91020 240 36,5 36,5 36,5

25 0 03 91030 53,5 53,5 53,5

25 0 03 91030 240 53,5 53,5 53,5



Наименование ВЕД РЗ ПР
Организация и проведение област
ной социально-защитной акции 
«Долг»
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Министерство сельского хозяйст
ва, пищевой и перерабатывающей 
промышленности Оренбургской 
области
Государственная программа «Разви
тие сельского хозяйства и регулиро
вание рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия 
Оренбургской области» на 2013—

835 10 06

835 10 06

842

2020 годы 842 04 05
Подпрограмма «Техническая и тех
нологическая модернизация, инно
вационное развитие» 842 04 05
Основное мероприятие «Обновление 
парка сельскохозяйственной техни
ки» 842 04 05
Взнос в уставный капитал лизинго
вых компаний 842 04 05
Бюджетные инвестиции иным юри
дическим лицам 842 04 05
Субсидии на компенсацию части за
трат на приобретение сельскохозяй
ственной техники 842 04 05

ЦСР
130

ВР 2017 год 2018 год 2019 год

25 0 03 91040 147,0 147,0 147,0

25 0 03 91040 240 147,0 147,0 147,0

3 738 872,9 2 705 604,8 2 671 867,0

18 0 00 00000 3 532 649,0 2 601 210,7 2 567 472,9

18 5 00 00000 219 055,0 227 640,0 227 640,0

18 5 01 00000 194 023,4 176 640,0 176 640,0

18 5 01 40040 30 000,0 30 000,0 30 000,0

18 5 01 40040 450 30 000,0 30 000,0 30 000,0

18 5 01 90690 164 023,4 146 640,0 146 640,0



Наименование ПРВЕД РЗ
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Основное мероприятие «Технологи
ческая модернизация отраслей агро
промышленного комплекса» 
Субсидии на возмещение части за
трат на приобретение высокотехно
логичного оборудования для свино
водства
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Субсидии на возмещение части за
трат на приобретение оборудования 
и техники для приготовления и заго
товки кормов
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Субсидии на возмещение части за
трат на приобретение технологиче
ского оборудования для молочного 
скотоводства

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

131
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

18 5 01 90690 810 164 023,4 146 640,0 146 640,0

18 5 03 00000 25 031,6 51 000,0 51 000,0

18 5 03 92130 5 000,0 15 000,0 15 000,0

18 5 03 92130 810 5 000,0 15 000,0 15 000,0

18 5 03 92180 4 246,5 16 000,0 16 000,0

18 5 03 92180 810 4 246,5 16 000,0 16 000,0

18 5 03 92190 15 785,1 20 000,0 20 000,0



Наименование ВЕД РЗ Г1Р
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг 
Подпрограмма «Обеспечение реали

842 04 05

зации программы»
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в сфере 
регулирования и поддержки сель

842 04 05

скохозяйственного производства» 842 04 05
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор

842 04 05

ганов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных

842 04 05

(муниципальных) нужд 842 04 05
Основное мероприятие «Субвенции 
бюджетам городских округов и му
ниципальных районов на обеспече
ние выполнения отдельных государ
ственных полномочий в сфере регу
лирования и поддержки сельскохо
зяйственного производства» 
Субвенции бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
обеспечение выполнения отдельных 
государственных полномочий в сфе
ре регулирования и поддержки сель
скохозяйственного производства

842 04 05

842 04 05

132
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

18 5 03 92190 810 15 785,1 20 000,0 20 000,0

18 6 00 00000 781 813,6 623 672,4 623 672,4

18 6 01 00000
18 6 01 10020

146 679,8 
146 679,8

146 523,6 
146 523,6

146 523,6 
146 523,6

18 6 01 10020 120 141 474,6 140 071,6 140 071,6

18 6 01 10020 240 5 205,2 6 452,0 6 452,0

18 6 02 00000 152 342,4

18 6 02 80120 152 342,4



Наименование ВЕД РЗ ПР
Субвенции
Основное мероприятие «Выполне
ние государственных услуг и работ в

842 04 05

рамках реализации Программы» 
Оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в области сель-

842 04 05

ского хозяйства 842 04 05
Субсидии бюджетным учреждениям 842 04 05
Субсидии автономным учреждениям 
Оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в области вете-

842 04 05

ринарии 842 04 05
Субсидии бюджетным учреждениям 
Обеспечение деятельности органов 
государственной власти и отдельных

842 04 05

учреждений 842 04 05
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Обеспече
ние проведения противоэпизоотиче-

842 04 05

ских мероприятий» 
Противоэпизоотические мероприя
тия на территории Оренбургской об-

842 04 05

ласти
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных

842 04 05

(муниципальных) нужд
Подпрограмма «Мелиорация земель 
и повышение продуктивности ме
лиорируемых угодий для устойчиво
го и эффективного развития агро-

842 04 05

промышленного комплекса» 842 04 05

133
ЦСР ВР 2017 год 2018 год [ 2019 год

18 6 02 80120 530 152 342,4

18 6 04 00000 463 269,8 457 148,8 457 148,8

18 6 04 70670
18 6 04 70670
18 6 04 70670

610
620

12 726,6 
12 585,6 

141,0

12 564,1
12 423,1 

141,0

12 564,1 
12 423,1 

141,0

18 6 04 70680
18 6 04 70680 610

422 587,7 
422 587,7

417 775,2 
417 775,2

417 775,2 
417 775,2

18 6 04 72270
18 6 04 72270 610

27 955,5 
27 955,5

26 809,5 
26 809,5

26 809,5 
26 809,5

18 6 08 00000 19 521,6 20 000,0 20 000,0

18 6 08 90470 19 521,6 20 000,0 20 000,0

18 6 08 90470 240 19 521,6 20 000,0 20 000,0

18 8 00 00000 110 503,9 10 000,0 10 000,0



_________ Наименование
Основное мероприятие «Обеспече
ние ввода в эксплуатацию мелиори
руемых земель»
Реализация мероприятий федераль
ной целевой программы «Развитие 
мелиорации земель сельскохозяйст
венного назначения России на 2014- 
2020 годы»
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Основное мероприятие «Агролесо
мелиоративное обустройство земель 
сельскохозяйственного назначения» 
Реализация мероприятий федераль
ной целевой программы «Развитие 
мелиорации земель сельскохозяйст
венного назначения России на 2014- 
2020 годы»
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Подпрограмма «Отлов и содержание 
безнадзорных животных, защита на
селения от болезней, общих для че
ловека и животных»

ВЕД РЗ

842 04

ПР

05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

134
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

18 8 01 00000 109 354,6 9 400,0 9 400,0

18 8 01 R0760 109 354,6 9 400,0 9 400,0

18 8 01 R0760 810 109 354,6 9 400,0 9 400,0

18 8 02 00000 1149,3 600,0 600,0

18 8 02 R0760 1 149,3 600,0 600,0

18 8 02 R0760 810 1 149,3 600,0 600,0

18 В 00 00000 44 574,9 46 165,1 46 164,1



Наименование ______
Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий по сбору, утилизации и 
уничтожению биологических отхо
дов»
Субвенции бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
выполнение отдельных государст
венных полномочий по защите насе
ления от болезней, общих для чело
века и животных, в части сбора, ути
лизации и уничтожения биологиче
ских отходов 
Субвенции
Приведение в соответствие с требо
ваниями ветеринарно-санитарных 
правил объектов утилизации биоло
гических отходов, находящихся на 
территории Оренбургской области 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей
Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий по отлову и содержа
нию безнадзорных животных»

ВЕД РЗ ПР

842 04 05

842 04 05
842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

135
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

18 В 01 00000 36 303,1 36 165,1 36 164,1

18 В 01 80870 2 972,3 3 803,8 4 773,4
18 В 01 80870 530 2 972,3 3 803,8 4 773,4

18 В 01 91710 33 330,8 32 361,3 31 390,7

18В 01 91710 240 33 326,8 32 357,3 31 386,7

18 В 01 91710 850 4,0 4,0 4,0

18 В 02 00000 8 271,8 10 000,0 10 000,0



__________Наименование
Субвенции бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
осуществление отдельных государ
ственных полномочий по отлову и 
содержанию безнадзорных живот
ных
Субвенции
Подпрограмма «Развитие отраслей 
агропромышленного комплекса» 
Основное мероприятие «Поддержа
ние доходности сельскохозяйствен
ных товаропроизводителей в облас
ти растениеводства»
Субсидии на оказание несвязанной 
поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области 
растениеводства
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Основное мероприятие «Поддержа
ние доходности сельскохозяйствен
ных товаропроизводителей в молоч
ном скотоводстве»

ВЕД РЗ ПР

842 04 05
842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

136
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

18 В 02 80800 8 271,8 10 000,0 10 000,0
18 В 02 80800 530 8 271,8 10 000,0 10 000,0

18 Д 00 00000 1 869 076,6 1 632 477,6 I 588 629,8

18 Д 01 00000

18 Д 01 R5410

901 928,8 703 235,1 691112,7

901 928,8 703 235,1 691 112,7

18 Д 01 R5410 810

18 Д02 00000

901 928,8 703 235,1 691112,7

130 707,1 120 223,0 118 433,7



__________Наименование_________
Субвенции бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
предоставление гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, субси
дий на повышение продуктивности в 
молочном скотоводстве 
Субвенции
Повышение продуктивности в мо
лочном скотоводстве 
Субвенции
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Основное мероприятие «Поддержка 
сельскохозяйственных товаропроиз
водителей в проведении работ по 
защите сельскохозяйственных куль
тур от особо опасных вредителей» 
Приобретение инсектицидов для 
борьбы с особо опасными вредите
лями
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Субсидии на возмещение части за
трат на проведение авиационно
химических работ по защите сель
скохозяйственных культур от особо 
опасных вредителей

ВЕД РЗ ПР

842 04 05
842 04 05

842 04 05
842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

137
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

18 Д02 80880
18 Д02 80880 530

7 984,3
7 984,3

18 Д 02 R5420 
18 Д 02 R5420 530

122 722,8
122 722,8

120 223,0 1 18 433,7

18 Д 02 R5420 810 120 223,0 118 433,7

18 ДОЗ 00000 8 450,0 30 000,0 30 000,0

18 ДОЗ 90500 1 250,0 25 000,0 25 000,0

18 ДОЗ 90500 240 1 250,0 25 000,0 25 000,0

18 ДОЗ 92850 7 200,0 5 000,0 5 000,0



Наименование_________
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Основное мероприятие «Государст
венная поддержка садоводческих, 
огороднических и дачных неком
мерческих объединений граждан» 
Субсидии на возмещение части за
трат на инженерное обеспечение 
территорий садоводческих, огород
нических и дачных некоммерческих 
объединений граждан 
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Основное мероприятие «Развитие 
элитного семеноводства»
Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного ком
плекса
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг

ВЕД РЗ ПР

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

138
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

18 ДОЗ 92850 810 7 200,0 5 000,0 5 000,0

18 Д 04 00000 3 360,0 3 360,0 3 360,0

18 Д 04 90490 3 360,0 3 360,0 3 360,0

18 Д 04 90490

18 Д 05 00000

810 3 360,0

66 700,0

3 360,0

66 700,0

3 360,0

66 700,0

18 Д 05 R5430 66 700,0 66 700,0 66 700,0

18 Д 05 R5430 810 66 700,0 66 700,0 66 700,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Основное мероприятие «Развитие 
садоводства, поддержка закладки и 
ухода за многолетними насаждения-
ми» 842 04 05
Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного ком
плекса 842 04 05
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг
Основное мероприятие «Развитие

842 04 05

свиноводства» 842 04 05
Субвенции бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
предоставление субсидий за реали
зованное мясо свиней 842 04 05
Субвенции
Субсидии на возмещение части за

842 04 05

трат на приобретение свинок F1 
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций),

842 04 05

индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг
Субсидии за реализованное мясо

842 04 05

свиней 842 04 05

139
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

18 Д 06 00000 5 560,0 5 560,0 4 450,0

18 Д06 R5430 5 560,0 5 560,0 4 450,0

18 Д 06 R5430 810 5 560,0 5 560,0 4 450,0

18 Д 07 00000 45 600,0 45 600,0 45 600,0

18 Д 07 80340
18 Д07 80340 530

42 000,0 
42 000,0

18 Д 07 92140 3 600,0 3 600,0 3 600,0

18 Д 07 92140 810 3 600,0 3 600,0 3 600,0

18 Д07 93720 42 000,0 42 000,0



Наименование_________
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Основное мероприятие «Поддержка 
племенного животноводства» 
Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного ком
плекса
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Основное мероприятие «Развитие 
овцеводства и козоводства» 
Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного ком
плекса 
Субвенции
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Основное мероприятие «Развитие 
мясного скотоводства»

ВЕД РЗ ПР

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05
842 04 05

842 04 05

842 04 05

140
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

18 Д 07 93720 810 42 000,0 42 000,0

18 Д08 00000 66 668,1 66 700,0 66 700,0

18 Д 08 R5430 66 668,1 66 700,0 66 700,0

18 Д08 R5430 810 66 668,1 66 700,0 66 700,0

18 Д09 00000 10 583,2 10 600,0 10 000,0

18 Д09 R5430
18 Д09 R5430 530

10 583,2
10 583,2

10 600,0 10 000,0

18 Д09 R5430 810 10 600,0 10 000,0

18 Д 10 00000 78 632,0 78 700,0 78 700,0



__________ Наименование_________
Субсидии на возмещение части за
трат за реализованный на откормоч
ные площадки молодняк крупного 
рогатого скота
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного ком
плекса 
Субвенции
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Основное мероприятие «Предостав
ление грантов на поддержку начи
нающих фермеров»
Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного ком
плекса
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг

ВЕД РЗ ПР

842 04 05

842 04 05

842 04 05
842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

141
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

18 Д 10 93730 1 815,0 2 000,0 2 000,0

18 Д 10 93730 810 1 815,0 2 000,0 2 000,0

18 Д 10R5430
18 Д 10R5430 530

76 817,0
76 817,0

76 700,0 76 700,0

18 Д 10R5430 810 76 700,0 76 700,0

18 Д 11 00000 94 122,0 98 700,0 98 700,0

18 Д 11 R5430 94 122,0 98 700,0 98 700,0

18 Д 11 R5430 810 94 122,0 98 700,0 98 700,0



__________Наименование_________
Основное мероприятие «Предостав
ление грантов на развитие семейных 
животноводческих ферм»
Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного ком
плекса
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Основное мероприятие «Предостав
ление грантов на поддержку сель
скохозяйственных потребительских 
кооперативов для развития матери
ально-технической базы»
Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного ком
плекса
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Основное мероприятие «Снижение 
рисков в подотраслях растениевод
ства»

ВЕД РЗ

842 04

842 04

842 04

842 04

842 04

842 04

842 04

ПР

05

05

05

05

05

05

05

142
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

18 Д 12 00000 80 908,0 88 000,0 88 000,0

18 Д 12R5430 80 908,0 88 000,0 88 000,0

18 Д 12R5430 810 80 908,0 88 000,0 88 000,0

18 Д 13 00000 18 470,0 17 948,6 17 855,0

18 Д 13 R5430 18 470,0 17 948,6 17 855,0

18 Д 13R5430 810 18 470,0 17 948,6 17 855,0

18 Д 14 00000 33 300,0 33 300,0 33 300,0



__________Наименование_________
Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного ком
плекса
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Основное мероприятие «Снижение 
рисков в подотраслях животновод
ства»
Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного ком
плекса
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Основное мероприятие «Поддержка 
краткосрочного кредитования расте
ниеводства и животноводства» 
Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного ком
плекса

ВЕД РЗ

842 04

ПР

05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

143
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

18 Д 14R5430 33 300,0 33 300,0 33 300,0

18 Д 14R5430 810 33 300,0 33 300,0 33 300,0

18 Д 15 00000 4 400,0 4 400,0 4 400,0

18 Д 15 R5430 4 400,0 4 400,0 4 400,0

18 Д 15 R5430 810 4 400,0 4 400,0 4 400,0

18 Д 16 00000 91 160,0 60 000,0 19 000,0

18 Д 16R5430 91 160,0 60 000,0 19 000,0



__________ Наименование_________
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Основное мероприятие «Государст
венная поддержка кредитования раз
вития оптово-распределительных 
центров»
Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного ком
плекса
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Основное мероприятие «Государст
венная поддержка кредитования ма
лых форм хозяйствования» 
Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного ком
плекса
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг

ВЕД РЗ

842 04

842 04

842 04

842 04

842 04

842 04

842 04

ПР

05

05

05

05

05

05

05

144
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

18 Д 16R5430 810 91 160,0 60 000,0 19 000,0

18 Д 17 00000 146 427,4 114 450,9 137 318,4

18 Д 17R5430 146 427,4 114 450,9 137 318,4

18 Д 17R5430 810 146 427,4 114 450,9 137 318,4

18 Д 18 00000 82 100,0 85 000,0 75 000,0

18 Д 18 R5430 82 100,0 85 000,0 75 000,0

18 Д 18R5430 810 82 100,0 85 000,0 75 000,0



_____ ____ Наименование
Подпрограмма «Стимулирование 
инвестиционной деятельности в аг
ропромышленном комплексе» 
Основное мероприятие «Поддержка 
инвестиционного кредитования в аг
ропромышленном комплексе» 
Субсидии на возмещение части про
центной ставки по инвестиционным 
кредитам (займам) в агропромыш
ленном комплексе за счет средств 
областного бюджета 
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Субсидии на возмещение части про
центной ставки по инвестиционным 
кредитам (займам) в агропромыш
ленном комплексе 
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Основное мероприятие «Компенса
ция прямых понесенных затрат на 
строительство и модернизацию объ
ектов агропромышленного комплек
са»

ВЕД РЗ ПР

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

842 04 05

145
2019 год ]ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

18 И 00 00000 507 625,0 61 255,6 71 366,6

18 И 01 00000 500 176,6 56 255,6 66 366,6

18 И 01 93870 108 582,1

18 И 01 93870 810 108 582,1

18 И 01 R5440 391 594,5 56 255,6 66 366,6

18 И 01 R5440 810 391 594,5 56 255,6 66 366,6

18 И 02 00000 7 448,4 5 000,0 5 000,0



146
Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 1 2017 год 2018 год 2019 год

Субсидии на возмещение части пря
мых понесенных затрат на создание 
и модернизацию объектов агропро
мышленного комплекса, а также на 
приобретение техники и оборудова-
ния 842 04 05 18 И 02 R5450 7 448,4 5 000,0 5 000,0
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 842 04 05 18 И 02 R5450 810 7 448,4 5 000,0 5 000,0
Непрограммные мероприятия
Прочие непрограммные мероприя

842 04 05 77 0 00 00000 3 269,8

тия 842 04 05 77 7 00 00000 3 269,8
Выполнение других обязательств 
Оренбургской области
Уплата налогов, сборов и иных пла

842 04 05 77 7 00 90010 3 269,8

тежей 842 04 05 77 7 00 90010 850 3 269,8
Государственная программа «Разви
тие сельского хозяйства и регулиро
вание рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия 
Оренбургской области» на 2013—
2020 годы
Подпрограмма «Обеспечение реали

842 10 03 18 0 00 00000 202 954,1 104 394,1 104 394,1

зации программы» 842 10 03 18 6 00 00000 1 394,1 1 394,1 1 394,1
Основное мероприятие «Выполне
ние государственных услуг и работ в 
рамках реализации Программы» 842 10 03 18 6 04 00000 1 394,1 1 394,1 1 394,1



Наименование ВЕД РЗ ПР
Ежемесячная денежная компенсация 
на частичное возмещение расходов 
по оплате за наем жилого помеще
ния и коммунальные услуги отдель
ным категориям квалифицирован
ных работников областных государ
ственных учреждений ветеринарной 
службы Оренбургской области, ра
ботающих и проживающих в сель-
ской местности 842 10 03
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат 842 10 03
Подпрограмма «Устойчивое разви
тие сельских территорий на 2014- 
2017 годы и на период до 2020 года» 842 10 03
Основное мероприятие «Улучшение 
жилищных условий граждан, про
живающих в сельской местности» 842 10 03
Реализация мероприятий федераль
ной целевой программы «Устойчи
вое развитие сельских территорий на 
2014-2017 годы и на период до 2020 
года» 842 10 03
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат 842 10 03
Основное мероприятие «Улучшение 
жилищных условий молодых семей 
и молодых специалистов» 842 10 03

147
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

18 6 04 20480 1 394,1 1 394,1 1 394,1

18 6 04 20480 320 1 394,1 1 394,1 1 394,1

18 7 00 00000 201 560,0 103 000,0 103 000,0

18 7 01 00000 60 463,0 30 900,0 30 900,0

18 7 01 R0180 60 463,0 30 900,0 30 900,0

18 7 01 R0180 320 60 463,0 30 900,0 30 900,0

18 7 02 00000 141 097,0 72 100,0 72 100,0



Наименование_________
Реализация мероприятий федераль
ной целевой программы «Устойчи
вое развитие сельских территорий на 
2014-2017 годы и на период до 2020 
года»
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат
Министерство лесного и охот
ничьего хозяйства Оренбургской 
области
Государственная программа «Вос
производство и использование при
родных ресурсов Оренбургской об
ласти» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Охрана и воспроиз
водство объектов животного мира и 
среды их обитания»
Основное мероприятие «Обеспече
ние охраны объектов животного ми
ра и среды их обитания от браконье
ров»

ВЕД РЗ Г1Р

842 10 03

842 10 03

843

843 04 05

843 04 05

843 04 05

148
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

18 7 02 R0180 141 097,0 72 100,0 72 100,0

18 7 02 R0180 320 141 097,0 72 100,0 72 100,0

265 582,3 232 956,1 235 410,7

13 0 00 00000 26 149,8 25 849,8 25 849,8

13 2 00 00000 19 526,1 19 526,1 19 526,1

13 2 01 00000 12 729,9 12 729,9 12 729,9



~

_________ Наименование__________
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответст
вии с частью 1 статьи 33 Федераль
ного закона от 24 июля 2009 года № 
209-ФЗ «Об охоте и о сохранении 
охотничьих ресурсов и о внесении 
изменений в отдельные законода
тельные акты Российской Федера
ции» полномочий Российской Феде
рации в области охраны и использо
вания охотничьих ресурсов (охрана 
объектов животного мира и среды их 
обитания от браконьеров)
Субсидии бюджетным учреждениям 
Охрана и воспроизводство объектов 
животного мира, отнесенных к объ
ектам охоты
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Проведение 
комплекса биотехнических меро
приятий»
Проведение биотехнических меро
приятий
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Обеспече
ние охраны объектов животного ми
ра, не отнесенных к объектам охо-

ВЕД РЗ ПР

843 04 05
843 04 05

843 04 05
843 04 05

843 04 05

843 04 05
843 04 05

843 04 05ты»

149
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

13 2 01 59702 192,8 192,8 192,8
13 2 01 59702 610 192,8 192,8 192,8

13 2 01 70960 12 537,1 12 537,1 12 537,1
13 2 01 70960 610 12 537,1 12 537,1 12 537,1

13 2 02 00000 5 725,4 5 725,4 5 725,4

13 2 02 91350 5 725,4 5 725,4 5 725,4
13 2 02 91350 610 5 725,4 5 725,4 5 725,4

144,8 144,813 2 03 00000 144,8



Наименование_________
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответст
вии с частью 1 статьи 6 Федерально
го закона от 24 апреля 1995 года № 
52-ФЗ «О животном мире» полномо
чий Российской Федерации в облас
ти охраны и использования объектов 
животного мира (за исключением 
охотничьих ресурсов и водных био
логических ресурсов)
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Сохранение 
видового разнообразия охотничьих 
ресурсов»
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответст
вии с частью 1 статьи 33 Федераль
ного закона от 24 июля 2009 года № 
209-ФЗ «Об охоте и о сохранении 
охотничьих ресурсов и о внесении 
изменений в отдельные законода
тельные акты Российской Федера
ции» полномочий Российской Феде
рации в области охраны и использо
вания охотничьих ресурсов (сохра
нение охотничьих ресурсов)

ВЕД РЗ ПР

843 04 05

843 04 05

843 04 05

843 04 05

150
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

13 2 03 59200 144,8 144,8 144,8

13 2 03 59200 240 144,8 144,8 144,8

13 2 04 00000 926,0 926,0 926,0

13 2 04 59703 926,0 926,0 926,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 843 04 05
Подпрограмма «Повышение устой
чивости водных биоресурсов и раз
витие рыбохозяйственного комплек
са Оренбургской области» 843 04 05
Основное мероприятие «Обеспече
ние охраны водных биоресурсов 
Оренбургской области» 843 04 05
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответст
вии с частью 1 статьи 6 Федерально
го закона от 24 апреля 1995 года № 
52-ФЗ «О животном мире» полномо
чий Российской Федерации в облас
ти организации, регулирования и ох
раны водных биологических ресур-
сов 843 04 05
Субсидии бюджетным учреждениям 
Охрана водных биологических ре

843 04 05

сурсов 843 04 05
Субсидии бюджетным учреждениям 
Государственная программа «Вос

843 04 05

производство и использование при
родных ресурсов Оренбургской об
ласти» на 2014-2020 годы 843 04 07
Подпрограмма «Развитие лесного 
хозяйства Оренбургской области» 843 04 07

151
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

13 2 04 59703 240 926,0 926,0 926,0

13 3 00 00000 6 623,7 6 323,7 6 323,7

13 3 02 00000 6 623,7 6 323,7 6 323,7

13 3 02 59100
13 3 02 59100 610

148,9
148,9

148,9
148,9

148,9
148,9

13 3 02 70970
13 3 02 70970 610

6 474,8
6 474,8

6 174,8
6 174,8

6 174,8 
6 174,8

13 0 00 00000 220 319,6 188 160,2 190 614,8

13 1 00 00000 189 891,6 157 732,2 160 186,8



Наименование ВЕД РЗ ПР
Основное мероприятие «Охрана ле
сов от пожаров» 843 04 07
Осуществление отдельных полномо
чий в области лесных отношений 
(охрана лесов от пожаров) 843 04 07
Субсидии бюджетным учреждениям 843 04 07
Предупреждение возникновения и 
распространения лесных пожаров 843 04 07
Субсидии бюджетным учреждениям 843 04 07
Основное мероприятие «Защита ле
сов от вредителей и болезней леса» 843 04 07
Осуществление отдельных полномо
чий в области лесных отношений 
(защита лесов от вредителей и бо
лезней леса) 843 04 07
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 843 04 07
Основное мероприятие «Воспроиз
водство лесов» 843 04 07
Осуществление отдельных полномо
чий в области лесных отношений 
(воспроизводство лесов) 843 04 07
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 843 04 07
Воспроизводство лесов 843 04 07
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 843 04 07

152
ВР 2017 год 2018 год 2019 год

13 1 01 00000 50 613,8 33 421,6 33 421,6

13 1 01 51292 9 108,3 9 108,3 9 108,3
13 1 01 51292 610 9 108,3 9 108,3 9 108,3

13 1 01 70950 41 505,5 24 313,3 24313,3
13 1 01 70950 610 41 505,5 24 313,3 24 313,3

13 1 02 00000 3 500,0 3 500,0 3 500,0

13 1 02 51293 3 500,0 3 500,0 3 500,0

13 1 02 51293 240 3 500,0 3 500,0 3 500,0

13 1 03 00000 29 685,2 14 578,4 14 578,4

13 1 03 51294 14 578,4 14 578,4 14 578,4

13 1 03 51294 240 14 578,4 14 578,4 14 578,4
13 1 03 91330 15 106,8

13 1 03 91330 240 15 106,8



__________ Наименование_________
Основное мероприятие «Обеспече
ние использования лесов» 
Осуществление отдельных полномо
чий в области лесных отношений 
(обеспечение использования лесов) 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Осуществ
ление на землях лесного фонда госу
дарственного лесного контроля, го
сударственного пожарного надзора, 
за исключением случаев, предусмот
ренных пунктами 36 и 37 статьи 81 
Лесного кодекса Российской Феде
рации»
Осуществление отдельных полномо
чий в области лесных отношений 
(осуществление на землях лесного 
фонда государственного лесного 
контроля, государственного пожар
ного надзора, за исключением слу
чаев, предусмотренных пунктами 36 
и 37 статьи 81 Лесного кодекса Рос
сийской Федерации)
Расходы на выплаты персоналу ка
зенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

ВЕД РЗ

843 04

843 04

843 04

Г1Р

07

07

07

843 04 07

843 04 07

843 04 07

843 04 07

153
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

13 1 04 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

13 1 04 51295 1 000,0 1 000,0 1 000,0

13 1 04 51295 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

13 1 05 00000 105 092,6 105 232,2 107 686,8

13 1 05 51296 84 249,5 86 188,5 88 643,1

13 1 05 51296 110 77 452,2 77 452,2 77 452,2

13 1 05 51296 240 6 757,0 8 693,7 11 148,3



Наименование ВЕД РЗ IIP
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей
Выполнение государственных функ
ций в части содержания имущества, 
находящегося на праве оперативного 
управления у лесничеств 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей
Подпрограмма «Обеспечение реали
зации государственной программы» 
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в сфере 
лесных отношений, организации, ре
гулирования и охраны водных био
логических ресурсов, охраны и ис
пользования объектов животного

843 04 07

843 04 07

843 04 07

843 04 07

843 04 07

мира» 843 04 07
Центральный аппарат 843 04 07
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов 843 04 07
Осуществление отдельных полномо
чий в области лесных отношений 
(содержание центрального аппарата) 843 04 07
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов 843 04 07

154
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

13 1 05 51296 850 40,3 42,6 42,6

13 1 05 92610 20 843,1 19 043,7 19 043,7

13 1 05 92610 240 20 448,2 18 353,2 18 353,2

13 1 05 92610 850 394,9 690,5 690,5

13 5 00 00000 30 428,0 30 428,0 30 428,0

13 5 01 00000
13 5 01 10020

30 428,0
8 361,3

30 428,0
8 361,3

30 428,0 
8 361,3

13 5 01 10020 120 8 361,3 8 361,3 8 361,3

13 5 01 51291 22 066,7 22 066,7 22 066,7

13 5 01 51291 120 18 600,6 18 300,6 18 300,6



ПРНаименование ВЕД 1 РЗ
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей
Государственная программа «Вос
производство и использование при
родных ресурсов Оренбургской об
ласти» на 2014—2020 годы 
Подпрограмма «Обеспечение реали
зации государственной программы» 
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в сфере 
лесных отношений, организации, ре
гулирования и охраны водных био
логических ресурсов, охраны и ис
пользования объектов животного

843 04 07

843 04 07

843 06 05

843 06 05

мира» 843 06 05
Центральный аппарат 843 06 05
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов 843 06 05
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 843 06 05

155
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

13 5 01 51291 240 3 441,1 3 741,1 3 741,1

13 5 01 51291 850 25,0 25,0 25,0

13 0 00 00000 19 112,9 18 946,1 18 946,1

13 5 00 00000 19 112,9 18 946,1 18 946,1

13 5 01 00000
13 5 01 10020

19 112,9
4 200,8

18 946,1
4 034,0

18 946,1 
4 034,0

13 5 01 10020 120 3 999,2 3 999,2 3 999,2

13 5 01 10020 240 201,6 34,8 34,8



Наименование_________
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответст
вии с частью 1 статьи 33 Федераль
ного закона от 24 июля 2009 года № 
209-ФЗ «Об охоте и о сохранении 
охотничьих ресурсов и о внесении 
изменений в отдельные законода
тельные акты Российской Федера
ции» полномочий Российской Феде
рации в области охраны и использо
вания охотничьих ресурсов (содер
жание центрального аппарата) 
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности органов 
государственной власти и отдельных 
учреждений
Субсидии бюджетным учреждениям
Департамент Оренбургской облас
ти по ценам и регулированию та
рифов
Государственная программа «Обес
печение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства 
населения Оренбургской области в 
2014-2020 годах»

ВЕД РЗ ПР

843 06 05

843 06 05

843 06 05

843 06 05
843 06 05

847

847 04 12

156
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

13 5 01 59701 13 763,7 13 763,7 13 763,7

13 5 01 59701 120 9 677,8 9 677,8 9 677,8

13 5 01 59701 240 4 085,9 4 085,9 4 085,9

13 5 01 72270
13 5 01 72270 610

1 148,4
1 148,4

1 148,4
1 148,4

1 148,4 
1 148,4

31 203,7 27 880,9 27 880,9

05 0 00 00000 31 203,7 27 880,9 27 880,9



Наименование ВЕД РЗ ПР
Подпрограмма «Тарифное регулиро
вание»
Основное мероприятие «Осуществ
ление переданных полномочий в 
сфере водоснабжения, водоотведе
ния и в области обращения с твер
дыми коммунальными отходами» 
Субвенции бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
осуществление переданных государ
ственных полномочий в сфере водо
снабжения, водоотведения и в об
ласти обращения с твердыми ком-

847 04 12

847 04 12

мунальными отходами 847 04 12
Субвенции 847 04 12
Основное мероприятие «Обеспече
ние осуществления государственно
го регулирования цен и тарифов» 847 04 12
Центральный аппарат 847 04 12
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов 847 04 12
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 847 04 12
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей 847 04 12
Министерство строительства, жи
лищно-коммунального и дорожно
го хозяйства Оренбургской облас
ти 851

157
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

05 3 00 00000 31 203,7 27 880,9 27 880,9

05 3 02 00000 5 706,0 2 907,0 2 907,0

05 3 02 80420 
05 3 02 80420 530

5 706,0
5 706,0

2 907,0
2 907,0

2 907,0 
2 907,0

05 3 03 00000 
05 3 03 10020

25 497,7
25 497,7

24 973,9
24 973,9

24 973,9 
24 973,9

05 3 03 10020 120 24 380,8 24 193,1 24 193,1

05 3 03 10020 240 1 110,9 774,8 774,8

05 3 03 10020 850 6,0 6,0 6,0

10 690 791,4 6 612 099,8 7 284 477,9



Наименование ВЕД РЗ Г1Р
Государственная программа «Обес
печение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства 
населения Оренбургской области в
2014-2020 годах» 851 04 02
Подпрограмма «Тарифное регулиро
вание» 851 04 02
Основное мероприятие «Возмеще
ние выпадающих доходов в связи с 
государственным регулированием 
цен и тарифов»
Возмещение выпадающих доходов в 
связи с реализацией населению 
твердого топлива по цене, не обес
печивающей возмещение издержек 
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи-

851 04 02

851 04 02

телям товаров, работ, услуг 
Государственная программа «Вос

851 04 02

производство и использование при
родных ресурсов Оренбургской об
ласти» на 2014-2020 годы 851 04 06
Подпрограмма «Развитие водохозяй
ственного комплекса Оренбургской 
области» 851 04 06

158
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

05 0 00 00000

05 3 00 00000

88 090,0

88 090,0

75 000,0

75 000,0

75 000,0

75 000,0

05 3 01 00000 88 090,0 75 000,0 75 000,0

05 3 01 90780 88 090,0 75 000,0 75 000,0

05 3 01 90780 810 88 090,0 75 000,0 75 000,0

13 0 00 00000 30 229,2 113 462,2 255 519,2

13 4 00 00000 30 229,2 113 462,2 255 519,2



159
Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Основное мероприятие «Защита от 
негативного воздействия вод насе
ления и объектов экономики посред
ством строительства и реконструк
ции гидротехнических сооружений» 
Субсидии бюджетам городских ок-

851 04 06 13 4 02 00000 2 070,9 90 503,9 41 839,9

ругов и муниципальных районов на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 851 04 06 13 4 02 80010 2 070,9
Субсидии
Мероприятия федеральной целевой 
программы «Развитие водохозяйст
венного комплекса Российской Фе-

851 04 06 13 4 02 80010 520 2 070,9

дерации в 2012-2020 годах» 851 04 06 13 4 02 R0160 90 503,9 41 839,9
Субсидии
Основное мероприятие «Развитие и 
модернизация государственной сис
темы мониторинга водных ресур-

851 04 06 13 4 02 R0160 520 90 503,9 41 839,9

сов» 851 04 06 13 4 03 00000 5 200,0 190 721,0
Субсидии бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
осуществление капитального ремон
та гидротехнических сооружений, 
находящихся в муниципальной соб-
ственности 851 04 06 13 4 03 80460 5 200,0
Субсидии
Мероприятия федеральной целевой 
программы «Развитие водохозяйст
венного комплекса Российской Фе-

851 04 06 13 4 03 80460 520 5 200,0

дерации в 2012-2020 годах» 851 04 06 13 4 03 R0160 190 721,0



Н аименование_____
Субсидии
Основное мероприятие «Осуществ
ление отдельных полномочий в об
ласти водных отношений» 
Осуществление отдельных полномо
чий в области водных отношений 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа «Обес
печение общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Оренбургской области» на 2014— 
2020 годы
Подпрограмма «Повышение безо
пасности дорожного движения в 
Оренбургской области»
Основное мероприятие «Развитие 
системы автоматической фото-, ви
деофиксации административных 
правонарушений в сфере обеспече
ния безопасности дорожного движе
ния»
Рассылка постановлений об админи
стративных правонарушениях пра
вил дорожного движения, выявлен
ных приборами фото-, видеофикса
ции
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

ВЕД РЗ ПР
851 04 06

851 04 06

851 04 06

851 04 06

851 04 09

851 04 09

851 04 09

851 04 09

851 04 09

1
160

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
13 4 03 R0160 520 190 721,0

13 4 04 00000

13 4 04 51280

22 958,3

22 958,3

22 958,3

22 958,3

22 958,3

22 958,3

13 4 04 51280 240 22 958,3 22 958,3 22 958,3

09 0 00 00000 134 449,9 96 524,0 76 024,0

09 3 00 00000 134 449,9 96 524,0 76 024,0

09 3 02 00000 134 449,9 96 524,0 76 024,0

09 3 02 90930 30 271,6 30 024,0 30 024,0

09 3 02 90930 240 30 271,6 30 024,0 30 024,0



Наименование
Обеспечение функционирования 
системы автоматической фиксации 
нарушений правил дорожного дви
жения
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Обустройство автомобильных дорог 
техническими комплексами фото-, 
видеофиксации нарушений правил 
дорожного движения 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа «Разви
тие транспортной системы Орен
бургской области» на 2015-2020 го
ды
Подпрограмма «Дорожное хозяйство 
Оренбургской области»
Основное мероприятие «Строитель
ство и реконструкция автомобиль
ных дорог регионального и межму- 
ниципального значения и искусст
венных сооружений на них» 
Капитальные вложения в объекты 
государственной собственности 
Оренбургской области 
Бюджетные инвестиции

ВЕД РЗ ПР

851 04 09

851 04 09

851 04 09

851 04 09

851 04 09

851 04 09

851 04 09

851 04 09
851 04 09

161
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

09 3 02 92590 83 678,3 46 000,0 46 000,0

09 3 02 92590 240 83 678,3 46 000,0 46 000,0

09 3 02 92600 20 500,0 20 500,0

09 3 02 92600 240 20 500,0 20 500,0

17 0 00 00000 7 685 532,7 5 205 698,0 5 847 440,0

17 1 00 00000 7 685 532,7 5 205 698,0 5 847 440,0

17 1 01 00000 1 247 705,3 149 006,0 449 909,0

17 1 01 40010
17 1 01 40010 410

437 072,2 
437 072,2

149 006,0 
149 006,0

449 909,0 
449 909,0



Наименование_________
Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, источником которого 
являются средства федерального 
бюджета
Бюджетные инвестиции 
Основное мероприятие «Содействие 
развитию сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значе
ния»
Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, источником которого 
являются средства федерального 
бюджета
Иные межбюджетные трансферты 
Субсидии бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 
Субсидии
Субсидии бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
софинансирование расходов по ка
питальному ремонту и ремонту ав
томобильных дорог общего пользо
вания населенных пунктов 
Субсидии

ВЕД РЗ Г1Р

851 04 09
851 04 09

851 04 09

851 04 09
851 04 09

851 04 09
851 04 09

851 04 09
851 04 09

162

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

17 1 01 53900
17 1 01 53900 410

810 633,1 
810 633,1

17 1 02 00000 1 114 259,8 648 800,0 651 800,0

17 1 02 53900
17 1 02 53900 540

317 563,0 
317 563,0

17 1 02 80010
17 1 02 80010 520

170 071,3 
170 071,3

123 300,0 
123 300,0

123 300,0 
123 300,0

17 1 02 80410
17 1 02 80410 520

626 625,5 
626 625,5

525 500,0 
525 500,0

528 500,0 
528 500,0



Наименование_________
Основное мероприятие «Капиталь
ный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог регионального 
и межмуниципального значения и 
искусственных сооружений на них» 
Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, источником которого 
являются средства федерального 
бюджета
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Обустройство автомобильных дорог 
техническими средствами организа
ции дорожного движения 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Содержание и ремонт автомобиль
ных дорог регионального и межму
ниципального значения и искусст
венных сооружений на них 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей
Основное мероприятие «Реализация 
подпрограммы дорожной отрасли»

ВЕД РЗ ИР

851 04 09

851 04 09

851 04 09

851 04 09

851 04 09

851 04 09

851 04 09

851 04 09

851 04 09

163
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

17 1 03 00000 5 194 736,1 4 279 860,5 4 617 699,5

17 1 03 53900 307 437,0

17 1 03 53900 240 307 437,0

17 1 03 90920 44 214,8 12 000,0 17 000,0

17 1 03 90920 240 44 214,8 12 000,0 17 000,0

17 1 03 93200 4 843 084,3 4 267 860,5 4 600 699,5

17 1 03 93200 240 4 663 084,3 4 246 860,5 4 579 699,5

17 1 03 93200 850 180 000,0 21 000,0 21 000,0

17 1 04 00000 128 831,5 128 031,5 128 031,5



Наименование ВЕД РЗ ПР
Обеспечение деятельности государ
ственных учреждений, осуществ
ляющих управление автомобильны
ми дорогами общего пользования 851 04 09
Расходы на выплаты персоналу ка
зенных учреждений 851 04 09
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 851 04 09
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей 851 04 09
Государственная программа «Разви
тие сельского хозяйства и регулиро
вание рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия 
Оренбургской области» на 2013- 
2020 годы . 851 04 09
Подпрограмма «Устойчивое разви
тие сельских территорий на 2014- 
2017 годы и на период до 2020 года» 851 04 09
Основное мероприятие «Развитие 
сети автомобильных дорог, ведущих 
к общественно значимым объектам 
сельских населенных пунктов, объ
ектам производства и переработки
сельскохозяйственной продукции» 
Капитальные вложения в объекты

851 04 09

государственной собственности 
Оренбургской области 851 04 09
Бюджетные инвестиции 851 04 09

164
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

17 1 04 90760 128 831,5 128 031,5 128 031,5

17 1 04 90760 п о 107913,1 107 913,1 107 913,1

17 1 04 90760 240 20 888,4 20 088,4 20 088,4

17 1 04 90760 850 30,0 30,0 30,0

18 0 00 00000 186 093,8 85 000,0

18 7 00 00000 186 093,8 85 000,0

18 7 10 00000 186 093,8 85 000,0

18 7 10 40010
18 7 10 40010 410

55 162,6 
55 162,6



Наименование ВЕД РЗ ПР
Реализация мероприятий федераль
ной целевой программы «Устойчи
вое развитие сельских территорий на 
2014-2017 годы и на период до 2020 
года»
Бюджетные инвестиции 
Государственная программа «Сти
мулирование развития жилищного 
строительства в Оренбургской об
ласти в 2014-2020 годах» 
Подпрограмма «Комплексное освое
ние и развитие территорий в целях 
жилищного строительства в 2014- 
2020 годах»
Основное мероприятие «Строитель
ство объектов дорожной инфра
структуры»
Мероприятия подпрограммы «Сти
мулирование программ развития 
жилищного строительства субъектов 
Российской Федерации» федераль
ной целевой программы «Жилище»

851 04 09
851 04 09

851 04 09

851 04 09

851 04 09

на 2015-2020 годы 851 04 09
Субсидии 851 04 09
Непрограммные мероприятия
Прочие непрограммные мероприя

851 04 09

тия
Выполнение других обязательств

851 04 09

Оренбургской области 851 04 09
Исполнение судебных актов 851 04 09

165
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

18 7 10R0180 130 931,2 85 000,0
18 7 10R0180 410 130 931,2 85 000,0

23 0 00 00000 285 714,4

23 1 00 00000 285 714,4

23 1 03 00000 285 714,4

23 1 03 R0210 285 714,4
23 1 03 R0210 520 285 714,4
77 0 00 00000 805,2

77 7 00 00000 805,2

77 7 00 90010 805,2
77 7 00 90010 830 26,5



Наименование ВЕД РЗ ПР
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей 851 04 09
Государственная программа «Ин
формационное общество Оренбург
ской области» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Информационный

851 04 10

регион» 851 04 10
Основное мероприятие «Модерниза
ция телекоммуникационной инфра
структуры в Оренбургской области» 
Капитальные вложения в объекты

851 04 10

государственной собственности 
Оренбургской области 851 04 10
Бюджетные инвестиции 
Государственная программа «Разви-

851 04 10

тие культуры Оренбургской облас
ти» на 2014-2020 годы 851 04 12
Подпрограмма «Наследие»
Основное мероприятие «Развитие

851 04 12

архивного дела»
Капитальные вложения в объекты

851 04 12

государственной собственности 
Оренбургской области 851 04 12
Бюджетные инвестиции
Реализация мероприятий федераль-

851 04 12

ной целевой программы «Культура 
России (2012-2018 годы)» 851 04 12
Бюджетные инвестиции 851 04 12

166
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

77 7 00 90010 850 778,7

16 0 00 00000 2 329,9

16 1 00 00000 2 329,9

16 1 01 00000 2 329,9

16 1 01 40010 2 329,9
16 1 01 40010 410 2 329,9

11 0 00 00000 52 810,1 49 000,0 25 000,0
11 1 00 00000 52 810,1 49 000,0 25 000,0

11 1 04 00000 52 810,1 49 000,0 25 000,0

11 1 04 40010 3 810,1
11 1 04 40010 410 3 810,1

11 1 04R0140 49 000,0 49 000,0 25 000,0
11 1 04 ROMO 410 49 000,0 49 000,0 25 000,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Государственная программа «Сти
мулирование развития жилищного 
строительства в Оренбургской об-
ласти в 2014-2020 годах» 851 04 12
Подпрограмма «Развитие системы
градорегулирования в Оренбургской
области в 2014-2020 годах» 851 04 12
Основное мероприятие «Оказание 
содействия муниципальным образо
ваниям в подготовке документов в 
области градостроительной деятель
ности»
Субсидии бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 
Субсидии
Основное мероприятие «Оказание 
содействия муниципальным образо
ваниям в подготовке документов для 
внесения сведений в государствен
ный кадастр недвижимости»

851 04 12

851
851

04
04

12
12

851 04 12

167
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

23 0 00 00000 3 201,8

23 3 00 00000 3 201,8

23 3 01 00000 90,0

23 3 01 80010 90,0
23 3 01 80010 520 90,0

23 3 02 00000 3 111,8



__________Наименование
Субсидии бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
софинансирование расходов по под
готовке документов для внесения в 
государственный кадастр недвижи
мости сведений о границах муници
пальных образований, границах на
селенных пунктов, территориальных 
зонах, зонах с особыми условиями 
использования территорий 
Субсидии
Государственная программа «Обес
печение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства 
населения Оренбургской области в 
2014—2020 годах»
Подпрограмма «Организация капи
тального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов на 2014- 
2020 годы»
Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий по капитальному ре
монту многоквартирных домов» 
Субсидии региональному оператору, 
осуществляющему деятельность по 
обеспечению проведения капиталь
ного ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, в виде 
имущественного взноса

ВЕД РЗ

851 04
851 04

851 05

851 05

851 05

851 05

ПР

12
12

01

01

01

01

168
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

23 3 02 80820 3 111,8
23 3 02 80820 520 3 11 1,8

05 0 00 00000 117 169,8 83 919,8 83 919,8

05 2 00 00000 117 169,8 83 919,8 83 919,8

05 2 01 00000 117 169,8 83 919,8 83 919,8

05 2 01 92260 117 169,8 83 919,8 83 919,8



__________Наименование_________
Субсидии некоммерческим органи
зациям (за исключением государст
венных (муниципальных) учрежде
ний)
Государственная программа «Сти
мулирование развития жилищного 
строительства в Оренбургской об
ласти в 2014-2020 годах» 
Подпрограмма «Переселение граж
дан Оренбургской области из много
квартирных домов, признанных ава
рийными, в 2014-2020 годах» 
Основное мероприятие «Переселе
ние граждан из аварийных много
квартирных домов»
Субсидии бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по пере
селению граждан из аварийного жи
лищного фонда за счет средств, по
ступивших от государственной кор
порации -  Фонда содействия рефор
мированию жилищно- 
коммунального хозяйства 
Субсидии
Субсидии бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по пере
селению граждан из аварийного жи
лищного фонда за счет средств обла
стного бюджета

ВЕД РЗ Г1Р

851 05 01

851 05 01

851 05 01

851 05 01

851 05 01
851 05 01

851 05 01

169

ЦСР ВР 2017 г о д  | 2018 г о д  2019 г о д

05 2 01 92260 630 117 169,8 83 919,8 83 919,8

23 0 00 00000 471 801,6 486 280,5 576 280,5

23 6 00 00000 471801,6 486 280,5 576 280,5

23 6 01 00000 471801,6 486 280,5 576 280,5

23 6 01 09502
23 6 01 09502 520

37 680,6
37 680,6

23 6 01 09602 375 812,4



Наименование
Субсидии
Субсидии бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 
Субсидии
Государственная программа «Обес
печение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства 
населения Оренбургской области в 
2014-2020 годах»
Подпрограмма «Модернизация объ
ектов коммунальной инфраструкту
ры Оренбургской области на 2014- 
2020 годы»
Основное мероприятие «Строитель
ство (реконструкция) объектов ком
мунальной инфраструктуры в сферах 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения»
Капитальные вложения в объекты 
государственной собственности 
Оренбургской области 
Бюджетные инвестиции 
Субсидии бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 
Субсидии

ВЕД РЗ
851 05

ПР
01

851 05 01
851 05 01

851 05 02

851 05 02

851 05 02

851 05 02
851 05 02

851 05 02
851 05 02

170
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

23 6 01 09602 520 375 812,4

23 6 01 80010
23 6 01 80010 520

58 308,6 
58 308,6

486 280,5 
486 280,5

576 280,5 
576 280,5

05 0 00 00000 301 886,9 2 401,0 2 401,0

05 1 00 00000 298 588,4 2 401,0 2 401,0

05 1 01 00000 233 573,4

05 1 01 40010
05 1 01 40010 410

141 200,0 
141 200,0

05 1 01 80010
05 1 01 80010 520

92 373,4 
92 373,4



171
Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год | 2019 год

Основное мероприятие «Проведение 
капитального ремонта объектов 
коммунальной инфраструктуры му
ниципальной собственности» 851 05 02 05 1 02 00000 57 614,0
Субсидии бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
софинансирование мероприятий по 
капитальному ремонту объектов 
коммунальной инфраструктуры му
ниципальной собственности 851 05 02 05 1 02 80450 57 614,0
Субсидии
Основное мероприятие «Создание, 
обслуживание и использование ре
зерва оборудования и материалов 
для объектов жилищно-

851 05 02 05 1 02 80450 520 57 614,0

коммунального хозяйства и соци-
альной сферы»
Приобретение оборудования и мате-

851 05 02 05 1 04 00000 7 401,0 2 401,0 2 401,0

риалов для создания, пополнения ре
зерва 851 05 02 05 1 04 90770 5 901,0 2 401,0 2 401,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Возмещение затрат по хранению, 
обслуживанию резерва оборудова-

851 05 02 05 1 04 90770 240 5 901,0 2 401,0 2 401,0

ния и материалов 851 05 02 05 1 04 93060 1 500,0
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 851 05 02 05 1 04 93060 810 1 500,0



__________Наименование_________
Подпрограмма «Тарифное регулиро
вание»
Основное мероприятие «Возмеще
ние выпадающих доходов в связи с 
государственным регулированием 
цен и тарифов»
Возмещение выпадающих доходов в 
связи с реализацией сжиженного уг
леводородного газа населению по 
цене, не обеспечивающей возмеще
ние издержек
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Государственная программа «Разви
тие сельского хозяйства и регулиро
вание рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия 
Оренбургской области» на 2013- 
2020 годы
Подпрограмма «Устойчивое разви
тие сельских территорий на 2014— 
2017 годы и на период до 2020 года» 
Основное мероприятие «Развитие 
газификации в сельской местности»

ВЕД РЗ ПР

851 05 02

851 05 02

851 05 02

851 05 02

851 05 02

851 05 02

851 05 02

172
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

05 3 00 00000 3 298,5

05 3 01 00000 3 298,5

05 3 01 92890 3 298,5

05 3 01 92890 810 3 298,5

18 0 00 00000 44 806,0

18 7 00 00000 44 806,0

18 7 05 00000 12 935,0



173
Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Реализация мероприятий федераль
ной целевой программы «Устойчи
вое развитие сельских территорий на 
2014-2017 годы и на период до 2020
года» 851 05 02 18 7 05 R0180 12 935,0
Субсидии
Основное мероприятие «Развитие 
водоснабжения в сельской местно-

851 05 02 18 7 05 R0180 520 12 935,0

сти» 851 05 02 18 7 06 00000 31 871,0
Реализация мероприятий федераль
ной целевой программы «Устойчи
вое развитие сельских территорий на 
2014-2017 годы и на период до 2020
года» 851 05 02 18 7 06 R0180 31 871,0
Субсидии
Государственная программа «Сти-

851 05 02 18 7 06 R0180 520 31 871,0

мулирование развития жилищного 
строительства в Оренбургской об
ласти в 2014-2020 годах» 851 05 02 23 0 00 00000 93 154,8
Подпрограмма «Комплексное освое
ние и развитие территорий в целях 
жилищного строительства в 2014- 
2020 годах»
Основное мероприятие «Строитель
ство объектов инженерной инфра-

851 05 02 23 1 00 00000 93 154,8

структуры, в том числе к земельным 
участкам, предоставляемым много
детным семьям» 851 05 02 23 1 01 00000 64 636,5



__________Наименование
Субсидии бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 
Субсидии
Основное мероприятие «Реализация 
проектов комплексного освоения 
территорий в целях строительства 
жилья экономического класса для 
нужд Оренбургской области» 
Капитальные вложения в объекты 
государственной собственности 
Оренбургской области 
Субсидии бюджетным и автоном
ным учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным пред
приятиям на осуществление капи
тальных вложений в объекты капи
тального строительства государст
венной (муниципальной) собствен
ности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в государ
ственную (муниципальную) собст
венность
Государственная программа «Обес
печение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства 
населения Оренбургской области в 
2014-2020 годах»

ВЕД РЗ ПР

851 05 02
851 05 02

851 05 02

851 05 02

851 05 02

851 05 03

174

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

23 1 01 80010 
23 1 01 80010 520

64 636,5
64 636,5

23 1 04 00000 28 518,3

23 1 04 40010 28 518,3

23 1 04 40010 460 28 518,3

05 0 00 00000 600 292,9



Наименование ВЕД РЗ ПР
Подпрограмма «Формирование со
временной городской среды в муни
ципальных образованиях Оренбург
ской области на 2017 год»
Основное мероприятие «Содействие 
в обеспечении благоустройства дво
ровых территорий многоквартирных 
домов»
Поддержка государственных про
грамм субъектов Российской Феде
рации и муниципальных программ 
формирования современной город
ской среды 
Субсидии
Основное мероприятие «Содействие 
в обеспечении создания наиболее 
посещаемой муниципальной терри
тории общего пользования населен-

851 05 03

851 05 03

851 05 03
851 05 03

ных пунктов»
Поддержка государственных про
грамм субъектов Российской Феде

851 05 03

рации и муниципальных программ 
формирования современной город
ской среды 851 05 03
Субсидии
Основное мероприятие «Содействие

851 05 03

обустройству мест массового отдыха 
населения (городских парков)» 
Поддержка обустройства мест мас

851 05 03

сового отдыха населения (городских 
парков) 851 05 03

175
ЦСРЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

05 4 00 00000 600 292,9

05 4 01 00000 389 708,0

05 4 01 R5550
05 4 01 R5550 520

389 708,0
389 708,0

05 4 02 00000 194 853,9

05 4 02 R5550
05 4 02 R5550 520

194 853,9
194 853,9

05 4 03 00000 15 731,0

05 4 03 R5600 15 731,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Субсидии 851 05 03
Государственная программа «Охра
на окружающей среды Оренбург
ской области» на 2014-2020 годы 851 05 05
Подпрограмма «Развитие системы 
обращения с отходами производства 
и потребления в Оренбургской об
ласти» 851 05 05
Основное мероприятие «Организа
ция инфраструктуры по обработке, 
утилизации, обезвреживанию и раз
мещению отходов» 851 05 05
Субсидии бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 851 05 05
Субсидии 851 05 05
Государственная программа «Сти
мулирование развития жилищного 
строительства в Оренбургской об
ласти в 2014-2020 годах» 851 05 05
Подпрограмма «Обеспечение реали
зации государственной программы 
«Стимулирование развития жилищ
ного строительства в Оренбургской 
области в 2014-2020 годах» 851 05 05

176

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
05 4 03 R5600 520 15 731,0

12 0 00 00000 8 796,5

12 2 00 00000 8 796,5

12 2 01 00000 8 796,5

12 2 01 80010
12 2 01 80010 520

8 796,5
8 796,5

23 0 00 00000 16 767,1 15 998,8 15 998,8

23 8 00 00000 16 767,1 15 998,8 15 998,8



Наименование
Основное мероприятие «Обеспече
ние деятельности органа исполни
тельной власти и учреждения по ис
полнению функций заказчика- 
застройщика и строительного кон
троля»
Обеспечение деятельности государ
ственного казенного учреждения 
жилищного, коммунального и соци
ального строительства Оренбургской 
области
Расходы на выплаты персоналу ка
зенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей
Непрограммные мероприятия 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов го
сударственной власти Оренбургской 
области
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

ВЕД РЗ ПР

851 05 05

851 05 05

851 05 05

851 05 05

851 05 05
851 05 05

851 05 05
851 05 05

851 05 05

851 05 05

177
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

23 8 01 00000 16 767,1 15 998,8 15 998,8

23 8 01 90790 16 767,1 15 998,8 15 998,8

23 8 01 90790 ПО 15 273,9 15 340,0 15 340,0

23 8 01 90790 240 1 445,0 610,6 610,6

23 8 01 90790 
77 0 00 00000

850 48,2
69 473,6

48,2 
63 444,9

48,2 
63 444,9

77 1 00 00000 69 473,6 63 444,9 63 444,9
77 1 00 10020 69 473,6 63 444,9 63 444,9

77 1 00 10020 120 66 817,5 61 084,5 61 084,5

77 1 00 10020 240 2 656,1 2 360,4 2 360,4



ПРНаименование
Государственная программа «Разви
тие системы образования Оренбург
ской области» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Развитие дошколь
ного образования»
Основное мероприятие «Строитель
ство, реконструкция объектов до
школьного образования»
Субсидии бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 
Субсидии
Государственная программа «Сти
мулирование развития жилищного 
строительства в Оренбургской об
ласти в 2014-2020 годах» 
Подпрограмма «Комплексное освое
ние и развитие территорий в целях 
жилищного строительства в 2014- 
2020 годах»
Основное мероприятие «Строитель
ство (создание) объектов социальной 
инфраструктуры»
Субсидии бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 
Субсидии

ВЕД РЗ

851 07 01

851 07 01

851 07 01

851 07 01
851 07 01

851 07 02

851 07 02

851 07 02

851 07 02
851 07 02

178
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 0 00 00000 18 840,0

02 2 00 00000 18 840,0

02 2 01 00000 18 840,0

02 2 01 80010 18 840,0
02 2 01 80010 520 18 840,0

23 0 00 00000 19 923,5

23 1 00 00000 19 923,5

23 1 02 00000 19 923,5

23 1 02 80010 19 923,5
23 1 02 80010 520 19 923,5



179
Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР | 2017 год 2018 год 2019 год

Государственная программа «Содей
ствие созданию новых мест с целью 
ликвидации второй смены в общеоб
разовательных организациях Орен
бургской области в соответствии с 
прогнозируемой потребностью и со
временными условиями обучения» 
на 2016-2025 годы
Основное мероприятие «Введение 
новых мест в общеобразовательных

851 07 02 24 0 00 00000 10 000,0 17 520,6 35 599,7

организациях посредством капи
тальных вложений в объекты общего 
образования»
Субсидии бюджетам городских ок-

851 07 02 24 0 02 00000 10 000,0 17 520,6 35 599,7

ругов и муниципальных районов на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 851 07 02 24 0 02 80010 10 000,0 17 520,6 35 599,7
Субсидии
Государственная программа «Разви-

851 07 02 24 0 02 80010 520 10 000,0 17 520,6 35 599,7

тие системы образования Оренбург
ской области» на 2014-2020 годы 851 07 09 02 0 00 00000 38 864,7
Подпрограмма «Развитие дошколь
ного образования»
Основное мероприятие «Строитель
ство, реконструкция объектов до-

851 07 09 02 2 00 00000 38 864,7

школьного образования»
Капитальные вложения в объекты

851 07 09 02 2 01 00000 38 864,7

государственной собственности 
Оренбургской области 851 07 09 02 2 01 40010 8 615,2
Бюджетные инвестиции 851 07 09 02 2 01 40010 410 8 615,2



Наименование_________
Субсидии бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 
Субсидии
Государственная программа «Разви
тие сельского хозяйства и регулиро
вание рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия 
Оренбургской области» на 2013- 
2020 годы
Подпрограмма «Устойчивое разви
тие сельских территорий на 2014- 
2017 годы и на период до 2020 года» 
Основное мероприятие «Развитие 
сети учреждений культурно
досуговой деятельности в сельской 
местности»
Субсидии бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 
Субсидии
Государственная программа «Разви
тие здравоохранения Оренбургской 
области» на 2014-2020 годы

ВЕД РЗ ПР

851 07 09
851 07 09

851 08 01

851 08 01

851 08 01

851 08 01
851 08 01

851 09 09

180

ЦСРЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 2 01 80010
02 2 01 80010 520

30 249,5
30 249,5

18 0 00 00000 13 294,0

18 7 00 00000 13 294,0

18 7 04 00000 13 294,0

18 7 04 80010
18 7 04 80010 520

13 294,0
13 294,0

01 0 00 00000 374 815,0 300 000,0 200 000,0



__________Наименование_________
Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, 
включая высокотехнологичную, ме
дицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицинской 
эвакуации»
Основное мероприятие «Совершен
ствование системы оказания меди
цинской помощи больным онколо
гическими заболеваниями» 
Капитальные вложения в объекты 
государственной собственности 
Оренбургской области 
Бюджетные инвестиции 
Государственная программа «Разви
тие сельского хозяйства и регулиро
вание рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия 
Оренбургской области» на 2013— 
2020 годы
Подпрограмма «Устойчивое разви
тие сельских территорий на 2014- 
2017 годы и на период до 2020 года» 
Основное мероприятие «Развитие 
сети фельдшерско-акушерских 
пунктов и (или) офисов врачей об
щей практики в сельской местности»

ВЕД РЗ ПР

851 09 09

851 09 09

851 09 09
851 09 09

851 09 09

851 09 09

851 09 09

181_____

ЦСРЦСР | ВР 2017 год | 2018 год 2019 год

01 2 00 00000 374 815,0 300 000,0 200 000,0

01 2 06 00000 374 815,0 300 000,0 200 000,0

01 2 06 40010
01 2 06 40010

374 815,0 300 000,0 200 000,0
410 374 815,0 300 000,0 200 000,0

18 0 00 00000 21 648,0 17 850,0 27 850,0

18 7 00 00000 21 648,0 17 850,0 27 850,0

18 7 03 00000 21 648,0 17 850,0 27 850,0



__________Наименование
Реализация мероприятий федераль
ной целевой программы «Устойчи
вое развитие сельских территорий на 
2014-2017 годы и на период до 2020 
года»
Бюджетные инвестиции 
Государственная жилищная ин
спекция по Оренбургской области
Государственная программа «Обес
печение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства 
населения Оренбургской области в 
2014-2020 годах»
Подпрограмма «Организация капи
тального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов на 2014— 
2020 годы»
Основное мероприятие «Обеспече
ние осуществления регионального 
жилищного надзора»
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей
Министерство образования Орен
бургской области

ВЕД РЗ ПР

851 09 09
851 09 09

854

854 05 05

854 05 05

854 05 05
854 05 05

854 05 05

854 05 05

854 05 05

871

182
ЦСР ВР 2017 год | 2018 год | 2019 год

18 7 03 R0180
18 7 03 R0180 410

21 648,0
21 648,0

17 850,0
17 850,0

27 850,0 
27 850,0

68 097,6 67 587,9 67 587,9

05 0 00 00000 68 097,6 67 587,9 67 587,9

05 2 00 00000 68 097,6 67 587,9 67 587,9

05 2 02 00000
05 2 02 10020

68 097,6
68 097,6

67 587,9 
67 587,9

67 587,9 
67 587,9

05 2 02 10020 120 54 751,9 53 646,5 53 646,5

05 2 02 10020 240 13 302,2 13 897,9 13 897,9

05 2 02 10020 850 43,5 43,5 43,5

18 228 187,6 16 939 962,8 16 921 883,7



Наименование ВЕД РЗ ПР

871 01 12

871 01 12

871 01 12

Государственная программа «Разви
тие системы образования Оренбург
ской области» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Развитие профес
сионального образования»
Основное мероприятие «Опережаю
щее развитие научной, культурной и 
спортивной составляющей профес
сионального образования» 
Предоставление грантов на выпол
нение научных исследований, про
ектов и мероприятий, проводимых 
совместно с Российским гуманитар
ным научным фондом и Российским 
фондом фундаментальных исследо-
ваний 871 01 12
Премии и гранты 871 01 12
Государственная поддержка моло
дых ученых в форме присуждения 
персональных стипендий и премий 871 01 12
Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера 871 01 12
Премии и гранты 871 01 12
Проведение научных исследований и 
мероприятий 871 01 12
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 871 01 12
Предоставление областных грантов 
в сфере научной и научно- 
технической деятельности 871 01 12

183___
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 0 00 00000 51 721,3

02 1 00 00000 51 721,3

02 1 06 00000 51 721,3

02 1 06 20010 7 430,5
02 1 06 20010 350 7 430,5

02 1 06 20030 9 900,0

02 1 06 20030 330 8 400,0
02 1 06 20030 350 1 500,0

02 1 06 90190 1 190,8

02 1 06 90190 240 1 190,8

02 1 06 90200 33 200,0



Наименование ВЕД РЗ IIP 
871 01 12Премии и гранты

Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Государственная программа «Разви
тие системы образования Оренбург
ской области» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Развитие дошколь
ного образования»
Основное мероприятие «Предостав
ление субвенции бюджетам город
ских округов и муниципальных рай
онов на обеспечение государствен
ных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бес
платного дошкольного образования 
детей в муниципальных образова
тельных организациях, реализующих 
образовательную программу дошко
льного образования»

871 01 12

871 07 01

871 07 01

871 07 01

184
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 1 06 90200 350 5 700,0

02 1 06 90200 810 27 500,0

02 0 00 00000

02 2 00 00000

3 092 757,9

3 092 757,9

3 052 358,2

3 052 358,2

3 052 358,2

3 052 358,2

02 2 05 00000 3 043 430,2 3 003 030,5 3 003 030,5



Наименование
Субвенции бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
обеспечение государственных гаран
тий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного до
школьного образования, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также допол
нительного образования детей в му
ниципальных образовательных орга
низациях 
Субвенции
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение получения дошкольно
го образования в частных дошколь
ных образовательных и общеобразо
вательных организациях, осуществ
ляющих образовательную деятель
ность по основным общеобразова
тельным программам»
Субвенции бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
осуществление переданных полно
мочий по финансовому обеспечению 
получения дошкольного образования 
в частных дошкольных образова
тельных и общеобразовательных ор
ганизациях, осуществляющих обра
зовательную деятельность по основ
ным общеобразовательным про
граммам

ВЕД РЗ ПР

871 07 01
871 07 01

871 07 01

871 07 01

185
ЦСР ВР 2017 год I 2018 год 2019 год [

02 2 05 80980 3 043 430,2 3 003 030,5 3 003 030,5
02 2 05 80980 530 3 043 430,2 3 003 030,5 3 003 030,5

02 2 06 00000 25 523,3 25 523,3 25 523,3

02 2 06 80640 25 523,3 25 523,3 25 523,3



Наименование ВЕД РЗ ПР
Субвенции
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение полномочия по воспи
танию и обучение детей-инвалидов в 
образовательных организациях, реа
лизующих программу дошкольного 
образования, а также предоставле
ние компенсации затрат родителей 
на воспитание и обучение детей- 
инвалидов на дому»
Субвенции бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
обучение детей-инвалидов в образо
вательных организациях, реализую
щих программу дошкольного обра
зования, а также предоставление 
компенсации затрат родителей (за
конных представителей) на обучение

871 07 01

871 07 01

детей-инвалидов на дому 871 07 01
Субвенции 871 07 01
Государственная программа «Дос
тупная среда» на 2014-2020 годы 871 07 01
Подпрограмма «Доступная среда» на 
2016-2020 годы 871 07 01
Основное мероприятие «Повышение 
доступности услуг в сфере образо
вания» 871 07 01
Мероприятия государственной про
граммы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011-2020 го
ды 871 07 01

186
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 2 06 80640 530 25 523,3 25 523,3 25 523,3

02 2 10 00000 23 804,4 23 804,4 23 804,4

02 2 10 80260
02 2 10 80260 530

23 804,4
23 804,4

23 804,4
23 804,4

23 804,4 
23 804,4

04 0 00 00000 2 400,0 8 000,0

04 2 00 00000 2 400,0 8 000,0

04 2 07 00000 2 400,0 8 000,0

04 2 07 R0270 2 400,0 8 000,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Субсидии
Государственная программа «Разви
тие системы образования Оренбург
ской области» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Развитие дошколь
ного образования»
Основное мероприятие «Поощрение 
дошкольных образовательных учре
ждений и лучших педагогических 
работников, активно внедряющих 
современные образовательные про
граммы и педагогические техноло-

871 07 01

871 07 02

871 07 02

Г И И » 871 07 02
Поощрение лучших педагогических 
работников образовательных учреж
дений области и лучших образова
тельных учреждений области 871 07 02
Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02
Субсидии автономным учреждениям 871 07 02
Подпрограмма «Развитие общего и 
дополнительного образования де
тей» 871 07 02
Основное мероприятие «Развитие 
общего образования детей» 871 07 02
Поощрение лучших педагогических 
работников образовательных учреж
дений области и лучших образова
тельных учреждений области 871 07 02
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 871 07 02

187
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 2 07 R0270 520 2 400,0 8 000,0

02 0 00 00000 10 238 602,0 10 036 927,6 10 054 977,6

02 2 00 00000 800,0

02 2 07 00000 800,0

02 2 07 20080 800,0
02 2 07 20080 610 400,0
02 2 07 20080 620 400,0

02 3 00 00000 9 356 569,1 9 260 753,0 9 278 803,0

02 3 01 00000 8 936 707,7 8 907 553,2 8 925 553,2

02 3 01 20080 6 680,0

02 3 01 20080 240 2 580,0



Наименование_________
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Предоставление общего образования 
гражданам, содержащимся в воспи
тательно-трудовых и исправительно- 
трудовых учреждениях 
Расходы на выплаты персоналу ка
зенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление основного общего, 
среднего общего образования, до
полнительных общеобразовательных 
программ, оздоровления и отдыха 
детей
Субсидии автономным учреждениям 
Предоставление общедоступного и 
бесплатного общего образования, 
дополнительных образовательных 
программ по подготовке несовер
шеннолетних воспитанников к воен
ной и иной государственной службе 
Субсидии бюджетным учреждениям

ВЕД РЗ ПР
871 07 02
871 07 02

871 07 02

871 07 02

871 07 02

871 07 02
871 07 02

871 07 02
871 07 02

188

02 3 01 20080 610 2 050,0
02 3 01 20080 620 2 050,0

02 3 01 70100 17 027,1 16 991,1 16 991,1

02 3 01 70100 110 16 958,3 16991,1 16 991,1

02 3 01 70100 240 68,8

02 3 01 71800 80 748,2 63 837,3 63 837,3
02 3 01 71800 620 80 748,2 63 837,3 63 837,3

ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 3 01 71810 75 707,7 47 780,4 47 780,4
02 3 01 71810 610 75 707,7 47 780,4 47 780,4



Наименование_________
Субвенции бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
осуществление переданных полно
мочий по финансовому обеспечению 
получения начального общего, ос
новного общего, среднего общего 
образования в частных общеобразо
вательных организациях, осуществ
ляющих образовательную деятель
ность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобра
зовательным программам 
Субвенции
Субвенции бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
обеспечение государственных гаран
тий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного до
школьного образования, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также допол
нительного образования детей в му
ниципальных образовательных орга
низациях 
Субвенции
Обеспечение учащихся муниципаль
ных общеобразовательных учрежде
ний Оренбургской области школь
ными учебниками

ВЕД РЗ

871 07
871 07

871 07
871 07

871 07

ПР

02
02

02
02

02

189
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 3 01 80270 26 897,2 26 897,2 26 897,2
02 3 01 80270 530 26 897,2 26 897,2 26 897,2

02 3 01 80980 8 592 647,5 8 633 047,2 8 633 047,2
02 3 01 80980 530 8 592 647,5 8 633 047,2 8 633 047,2

02 3 01 90230 137 000,0 119 000,0 137 000,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 871 07 02
Основное мероприятие «Предостав
ление общего образования по обра
зовательным программам повышен
ного уровня» 871 07 02
Предоставление общего образования 
по образовательным программам по
вышенного уровня 871 07 02
Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02
Основное мероприятие «Реализация 
моделей получения качественного 
дошкольного, общего и дополни
тельного образования детьми- 
инвалидами и лицами с ограничен-
ными возможностями здоровья» 
Предоставление общег о образования

871 07 02

для детей-инвалидов дистанционно 871 07 02
Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02
Субсидии автономным учреждениям 
Предоставление общедоступного и

871 07 02

бесплатного начального общего, ос
новного общего, среднего общего 
образования по основным образова
тельным программам учащимся с 
ограниченными возможностями здо
ровья и детям с расстройствами ау
тистического спектра 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям

871 07 02
871 07 02
871 07 02

190
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 3 01 90230 240 137 000,0 119 000,0 137 000,0

02 3 03 00000 37 603,6 30 734,0 30 734,0

02 3 03 70120 37 603,6 30 734,0 30 734,0
02 3 03 70120 610 37 603,6 30 734,0 30 734,0

02 3 04 00000 33 332,8 31 941,3 31 991,3

02 3 04 70900 24 258,3 24 057,4 24 057,4
02 3 04 70900 610 18 390,6 18 190,2 18 190,2
02 3 04 70900 620 5 867,7 5 867,2 5 867,2

02 3 04 71940 9 074,5 7 883,9 7 933,9
02 3 04 71940 610 4 806,9 3 616,8 3 666,8
02 3 04 71940 620 4 267,6 4 267,1 4 267,1



ПР__________Наименование_________
Основное мероприятие «Развитие 
инфраструктуры общего и дополни
тельного образования детей» 
Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для за
нятий физической культурой и спор
том
Субсидии
Основное мероприятие «Дополни
тельное финансовое обеспечение 
мероприятий по организации пита
ния учащихся в общеобразователь
ных организациях Оренбургской об
ласти»
Субсидии бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
дополнительное финансовое обеспе
чение мероприятий по организации 
питания учащихся в общеобразова
тельных организациях 
Субсидии
Субсидии на мероприятия по орга
низации питания обучающихся в ча
стных общеобразовательных органи
зациях, осуществляющих образова
тельную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию ос
новным общеобразовательным про
граммам

ВЕД РЗ

871 07 02

871 07 02
871 07 02

871 07 02

871 07 02
871 07 02

871 07 02

191
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 3 08 00000 71 900,5

02 3 08 R0970
02 3 08 R0970 520

71 900,5 
71 900,5

02 3 11 00000 277 024,5 290 524,5 290 524,5

02 3 11 80170 275 894,3 289 394,3 289 394,3
02 3 11 80170 520 275 894,3 289 394,3 289 394,3

02 3 11 93570 1 130,2 1 130,2 1 130,2



ПР__________Наименование
Субсидии некоммерческим органи
зациям (за исключением государст
венных (муниципальных) учрежде
ний)
Подпрограмма «Защита прав детей, 
государственная поддержка детей- 
сирот и детей с ограниченными воз
можностями здоровья»
Основное мероприятие «Воспитание 
и предоставление детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, с ограниченными воз
можностями здоровья общедоступ
ного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного об
щего, среднего общего образования 
по основным образовательным про
граммам в школах-интернатах» 
Предоставление общего образования 
общеобразовательными учрежде
ниями для детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
Расходы на выплаты персоналу ка
зенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей

ВЕД РЗ

871 07 02

871 07 02

871 07 02

871 07 02

871 07 02

871 07 02

871 07 02

192
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 3 11 93570 630 1 130,2 1 130,2 1 130,2

02 4 00 00000 881 232,9 776 174,6 776 174,6

02 4 01 00000 881 232,9 776 174,6 776 174,6

02 4 01 70110 67 330,1 66 621,9 66 621,9

02 4 01 70110 110 57 006,8 57 006,8 57 006,8

02401 70110 240 9 932,1 9 223,9 9 223,9

02 4 01 70110 850 391,2 391,2 391,2



Наименование ВЕД РЗ ПР
Воспитание и предоставление обще
го образования интернатными учре
ждениями для детей с ограниченны
ми возможностями здоровья и детей- 
сирот 871 07 02
Расходы на выплаты персоналу ка
зенных учреждений 871 07 02
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 871 07 02
Иные выплаты населению 871 07 02
Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей 871 07 02
Организация воспитания детей- 
сирот в детских домах 871 07 02
Расходы на выплаты персоналу ка
зенных учреждений 871 07 02
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 871 07 02
Иные выплаты населению 871 07 02
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей 871 07 02
Предоставление общего образования 
для обучающихся с девиантным по
ведением 871 07 02
Расходы на выплаты персоналу ка
зенных учреждений 871 07 02

193
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 4 01 70130 643 305,4 568 165,2 568 165,2

02 4 01 70130 110 325 835,4 325 812,9 325 812,9

02 4 01 70130 240 154 207,0 90 423,4 90 423,4
02 4 01 70130 360 305,8 305,8 305,8
02 4 01 70130 610 159 795,4 148 489,9 148 489,9

02 4 01 70130 850 3 161,8 3 133,2 3 133,2

02 4 01 70150 159 330,4 130 217,4 130 217,4

02 4 01 70150 110 91 335,3 91 335,3 91 335,3

02 4 01 70150 240 67 164,5 38 051,5 38 051,5
02 4 01 70150 360 195,8 195,8 195,8

02 4 01 70150 850 634,8 634,8 634,8

02 4 01 70200 11 267,0 11 170,1 11 170,1

02 4 01 70200 110 9 032,0 9 032,0 9 032,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 871 07 02
Государственная программа «Дос
тупная среда» на 2014-2020 годы 871 07 02
Подпрограмма «Доступная среда» на 
2016-2020 годы 871 07 02
Основное мероприятие «Повышение 
доступности услуг в сфере образо
вания» 871 07 02
Мероприятия государственной про
граммы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011-2020 го
ды 871 07 02
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 871 07 02
Субсидии 871 07 02
Государственная программа «Про
филактика терроризма и экстремиз
ма на территории Оренбургской об
ласти» на 2014-2018 годы 871 07 02
Подпрограмма «Профилактика тер
роризма на территории Оренбург
ской области» 871 07 02
Основное мероприятие «Текущий 
ремонт ограждений территорий го
сударственных организаций, подве
домственных министерству образо
вания Оренбургской области» 871 07 02

194
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 4 01 70200 240 2 235,0 2 138,1 2 138,1

04 0 00 00000 5 000,0 9 000,0

04 2 00 00000 5 000,0 9 000,0

04 2 07 00000 5 000,0 9 000,0

04 2 07 R0270 5 000,0 9 000,0

04 2 07 R0270
04 2 07 R0270

240
520

5 000,0
9 000,0

21 0 00 00000 895,4

21 1 00 00000 895,4

21 1 02 00000 570,0



Наименование ПР[ ВЕД РЗ
Текущий ремонт ограждений терри
торий в областных образовательных 
организациях интернатного типа и 
детских домов в рамках мероприя
тий, направленных на профилактику 
терроризма
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Текущий ремонт ограждений терри
торий в областных коррекционных 
общеобразовательных школах в 
рамках мероприятий, направленных 
на профилактику терроризма 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Монтаж 
систем видеонаблюдения в государ
ственных организациях, подведом
ственных министерству образования 
Оренбургской области»
Монтаж систем видеонаблюдения в 
областных образовательных органи
зациях интернатного типа в рамках 
мероприятий, направленных на про
филактику терроризма 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

871 07 02

871 07 02

871 07 02

871 07 02

871 07 02

871 07 02

871 07 02

195
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

21 1 02 71830 380,0

21 1 02 71830 240 380,0

21 1 02 71831 190,0

21 1 02 71831 240 190,0

21 1 03 00000 203,0

21 1 03 72130 203,0

21 1 03 72130 240 203,0



Наименование_________
Основное мероприятие «Текущий 
ремонт наружного электроснабже
ния и освещения»
Текущий ремонт наружного элек
троснабжения и освещения в обла
стных образовательных организаци
ях интернатного типа в рамках ме
роприятий, направленных на профи
лактику терроризма 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Установка 
металлических входных дверей в 
зданиях государственных организа
ций, подведомственных министерст
ву образования Оренбургской облас
ти»
Установка металлических входных 
дверей в зданиях образовательных 
организаций интернатного типа и 
детских домов в рамках мероприя
тий, направленных на профилактику 
терроризма
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

ВЕД РЗ ПР

871 07 02

871 07 02

871 07 02

871 07 02

871 07 02

871 07 02

196____
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

21 1 04 00000 20,9

21 1 04 72160 20,9

21 1 04 72160 240 20,9

21 1 05 00000 101,5

21 1 05 72190 87,5

21 1 05 72190 240 87,5



__________Наименование_________
Установка металлических входных 
дверей в зданиях коррекционных 
общеобразовательных школ в рам
ках мероприятий, направленных на 
профилактику терроризма 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа «Содей
ствие созданию новых мест с целью 
ликвидации второй смены в общеоб
разовательных организациях Орен
бургской области в соответствии с 
прогнозируемой потребностью и со
временными условиями обучения» 
на 2016-2025 годы 
Основное мероприятие «Развитие 
инфраструктуры общего и дополни
тельного образования посредством 
капитального ремонта зданий муни
ципальных образовательных органи
заций»
Субсидии бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
развитие инфраструктуры общего и 
дополнительного образования по
средством капитального ремонта 
зданий муниципальных образова
тельных организаций 
Субсидии

ВЕД РЗ

871 07

871 07

871 07

871 07

871 07
871 07

ПР

02

02

02

02

02
02

197
ЦСР ВР

21 1 05 72200

21 1 05 72200

24 0 00 00000

24 0 01 00000

2017 год 2018 год 2019 год

14,0

240 14,0

1 531 236,3 576 979,4 558 900,3

150 000,0 200 000,0 200 000,0

24 0 01 80890
24 0 01 80890 520

150 000,0 
150 000,0

200 000,0 
200 000,0

200 000,0
200 000,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Основное мероприятие «Введение 
новых мест в общеобразовательных 
организациях посредством капи
тальных вложений в объекты общего
образования» 871 07 02
Субсидии бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 871 07 02
Субсидии 871 07 02
Реализация мероприятий по содей
ствию созданию в субъектах Россий
ской Федерации новых мест в обще
образовательных организациях 871 07 02
Субсидии 871 07 02
Государственная программа «Разви
тие системы образования Оренбург
ской области» на 2014-2020 годы 871 07 03
Подпрограмма «Развитие общего и 
дополнительного образования де
тей» 871 07 03
Основное мероприятие «Развитие 
дополнительного и неформального 
образования детей» 871 07 03
Предоставление дополнительного 
образования детям 871 07 03
Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 03
Субсидии автономным учреждениям 871 07 03

198
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

24 0 02 00000 1 381 236,3 376 979,4 358 900,3

24 0 02 80010
24 0 02 80010 520

448 258,0 
448 258,0

24 0 02 R5200
24 0 02 R5200 520

932 978,3 
932 978,3

376 979,4 
376 979,4

358 900,3 
358 900,3

02 0 00 00000 141 883,5 132 368,4 132 368,4

02 3 00 00000 141 883,5 132 368,4 132 368,4

02 3 02 00000 141 883,5 132 368,4 132 368,4

02 3 02 70140
02 3 02 70140
02 3 02 70140

610
620

140 523,5 
96 698,9 
43 824,6

132 368,4 
95 632,2 
36 736,2

132 368,4 
95 632,2 
36 736,2



Наименование ВЕД РЗ ПР
Мероприятия по поддержке инсти
тута семьи, создания условий для 
развития интеллектуальных и твор
ческих способностей детей различ-
ных категорий 871 07 03
Субсидии автономным учреждениям 
Государственная программа «Дос-

871 07 03

тупная среда» на 2014—2020 годы 
Подпрограмма «Доступная среда» на

871 07 03

2016-2020 годы
Основное мероприятие «Повышение 
доступности услуг в сфере образо-

871 07 03

вания»
Мероприятия государственной про
граммы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011-2020 го-

871 07 03

Д Ы 871 07 03
Субсидии 871 07 03
Субсидии бюджетным учреждениям 
Государственная программа «Разви
тие системы образования Оренбург-

871 07 03

ской области» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Развитие профес-

871 07 04

сионального образования»
Основное мероприятие «Реализация

871 07 04

образовательных программ среднего 
профессионального образования на 
основе государственного задания с 
учетом выхода на эффективный кон
тракт с педагогическими работника
ми» 871 07 04

199
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 3 02 93360 1 360,0
02 3 02 93360 620 1 360,0

04 0 00 00000 1 695,5 1 000,0

04 2 00 00000 1 695,5 1 000,0

04 2 07 00000 1 695,5 1 000,0

04 2 07 R0270 
04 2 07 R0270 
04 2 07 R0270

520
610

1 695,5 
600,0

1 095,5

1 000,0
1 000,0

02 0 00 00000 1 639 271,1 1 588 313,5 1 588 313,5

02 1 00 00000 1 639 271,1 1 588 313,5 1 588 313,5

1 588 313,5 1 588 313,502 1 02 00000 1 639 271,1



Наименование ВЕД РЗ ПР
Предоставление среднего профес
сионального образования по про
граммам профессиональной подго
товки квалифицированных рабочих, 
служащих 871 07 04
Субсидии автономным учреждениям 871 07 04
Предоставление среднего профес
сионального образования по про
граммам подготовки специалистов 
среднего звена 871 07 04
Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 04
Субсидии автономным учреждениям 871 07 04
Государственная программа «Дос
тупная среда» на 2014-2020 годы 871 07 04
Подпрограмма «Доступная среда» на 
2016-2020 годы 871 07 04
Основное мероприятие «Повышение 
доступности услуг в сфере образо
вания» 871 07 04
Мероприятия государственной про
граммы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011-2020 го
ды 871 07 04
Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 04
Субсидии автономным учреждениям 871 07 04
Государственная программа «Про
филактика терроризма и экстремиз
ма на территории Оренбургской об
ласти» на 2014-2018 годы 871 07 04

200
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 1 02 70160 
02 1 02 70160 620

506 568,6 
506 568,6

502 380,0 
502 380,0

502 380,0 
502 380,0

02 1 02 70170 
02 1 02 70170 
02 1 02 70170

610
620

1 132 702,5
71 008,8

1 061 693,7

1 085 933,5 
70 252,9

1 015 680,6

1 085 933,5 
70 252,9 

1 015 680,6

04 0 00 00000 1 464,0 600,0 600,0

04 2 00 00000 1 464,0 600,0 600,0

04 2 07 00000 1 464,0 600,0 600,0

04 2 07 R0270 
04 2 07 R0270 
04 2 07 R0270

610
620

1 464,0

1 464,0

600,0
600,0

600,0
600,0

21 0 00 00000 4 596,1



Наименование ВЕД РЗ ПР
Подпрограмма «Профилактика тер
роризма на территории Оренбург
ской области»
Основное мероприятие «Текущий 
ремонт ограждений территорий го
сударственных организаций, подве
домственных министерству образо
вания Оренбургской области» 
Текущий ремонт ограждений терри
торий в областных организациях 
среднего профессионального обра
зования в рамках мероприятий, на
правленных на профилактику терро
ризма
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Монтаж 
систем видеонаблюдения в государ
ственных организациях, подведом
ственных министерству образования 
Оренбургской области»
Монтаж систем видеонаблюдения в 
областных организациях среднего 
профессионального образования в 
рамках мероприятий, направленных

871 07 04

871 07 04

871 07 04
871 07 04

871 07 04

на профилактику терроризма 871 07 04
Субсидии автономным учреждениям 871 07 04
Основное мероприятие «Текущий
ремонт наружного электроснабже
ния и освещения» 871 07 04

201
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

21 1 00 00000 4 596,1

21 1 02 00000 2 517,5

21 1 02 71833 2 517,5
21 1 02 71833 620 2 517,5

21 1 03 00000 1 434,5

21 1 03 72150 1 434,5
21 1 03 72150 620 1 434,5

21 1 04 00000 330,6



Наименование ВЕД РЗ ПР
Текущий ремонт наружного элек
троснабжения и освещения в органи
зациях среднего профессионального 
образования в рамках мероприятий, 
направленных на профилактику тер
роризма
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Установка 
металлических входных дверей в 
зданиях государственных организа
ций, подведомственных министерст
ву образования Оренбургской облас
ти»
Установка металлических входных 
дверей в зданиях организаций сред
него профессионального образова
ния в рамках мероприятий, направ
ленных на профилактику терроризма 
Субсидии автономным учреждениям 
Государственная программа «Разви
тие системы образования Оренбург
ской области» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Развитие дошколь
ного образования»
Основное мероприятие «Поощрение 
дошкольных образовательных учре
ждений и лучших педагогических 
работников, активно внедряющих 
современные образовательные про
граммы и педагогические техноло
гии»

871 07 04
871 07 04

871 07 04

871 07 04
871 07 04

871 07 09

871 07 09

871 07 09

202
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

21 1 04 72180 330,6
21 1 04 72180 620 330,6

21 1 05 00000 313,5

21 1 05 72220 313,5
21 1 05 72220 620 313,5

02 0 00 00000 138 324,2 117 636,5 117 636,5

02 2 00 00000 250,0 200,0 200,0

02 2 07 00000 250,0 200,0 200,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Поощрение лучших педагогических 
работников образовательных учреж
дений области и лучших образова
тельных учреждений области 871 07 09
Премии и гранты 871 07 09
Подпрограмма «Развитие общего и 
дополнительного образования де
тей» 871 07 09
Основное мероприятие «Развитие 
общего образования детей» 871 07 09
Поощрение лучших педагогических 
работников образовательных учреж
дений области и лучших образова
тельных учреждений области 871 07 09
Премии и гранты 871 07 09
Выплата стипендий для поддержки 
способной и талантливой молодежи 871 07 09
Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера 871 07 09
Предоставление психолого-медико- 
педагогического сопровождения де
тей с ограниченными возможностя
ми здоровья 871 07 09
Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 09
Ведение информационных ресурсов 
и баз данных 871 07 09
Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 09
Основное мероприятие «Развитие 
кадрового потенциала системы об
щего и дополнительного образова
ния детей» 871 07 09

203
ЦСР ВР 2017 год 2018 год | 2019 год

02 2 07 20080
02 2 07 20080 350

250,0
250,0

200,0
200,0

200,0
200,0

02 3 00 00000 49 936,7 29 882,4 29 882,4

02 3 01 00000 22 760,4 19 679,1 19 679,1

02 3 01 20080
02 3 01 20080 350

7 775,0 
7 775,0

5 710,0
5 710,0

5 710,0 
5 710,0

02 3 01 20440 1 009,1

02 3 01 20440 330 1 009,1

02 3 01 70211
02 3 01 70211 610

1 804,0
1 804,0

1 796,8
1 796,8

1 796,8
1 796,8

02 3 01 70212
02 3 01 70212 610

12 172,3 
12 172,3

12 172,3
12 172,3

12 172,3 
12 172,3

02 3 06 00000 3 063,8 3 063,8 3 063,8



ПР__________Наименование_________
Обеспечение предоставления услуг 
по проведению аттестации работни
ков организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в 
Оренбургской области 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Развитие 
системы оценки качества образова
ния и информационной прозрачно
сти системы образования, развитие 
национально-региональной системы 
независимой оценки качества обще
го образования через реализацию 
пилотных региональных проектов и 
создание национальных механизмов 
оценки качества»
Организация и проведение государ
ственной итоговой аттестации обу
чающихся
Субсидии бюджетным учреждениям 
Реализация мероприятий федераль
ной целевой программы развития 
образования на 2016-2020 годы 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Подпрограмма «Молодежная поли
тика Оренбургской области» 
Основное мероприятие «Организа
ция и проведение мероприятий в об
ласти молодежной политики»

ВЕД РЗ

871 07 09
871 07 09

871 07 09

871 07 09
871 07 09

871 07 09
871 07 09

871 07 09

871 07 09

204
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 3 06 70220 
02 3 06 70220 610

3 063,8
3 063,8

3 063,8
3 063,8

3 063,8 
3 063,8

02 3 07 00000 24 112,5 7 139,5 7 139,5

02 3 07 70230 
02 3 07 70230 610

7 139,5
7 139,5

7 139,5
7 139,5

7 139,5 
7 139,5

02 3 07 R4980 
02 3 07 R4980 610

16 973,0
16 973,0

02 5 00 00000 600,0

02 5 01 00000 600,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Организация и проведение меро
приятий в области молодежной по
литики 871 07 09
Премии и гранты 871 07 09
Подпрограмма «Обеспечение дея
тельности в сфере образования» 871 07 09
Основное мероприятие «Осуществ
ление политики Оренбургской об
ласти в сфере образования» 871 07 09
Центральный аппарат 871 07 09
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов 871 07 09
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 871 07 09
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей 871 07 09
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответст
вии с частью 1 статьи 7 Федерально
го закона от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Россий
ской Федерации» полномочий Рос
сийской Федерации в сфере образо
вания
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов

871 07 09

871 07 09

205
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 5 01 70650
02 5 01 70650 350

600,0
600,0

02 6 00 00000 87 537,5 87 554,1 87 554,1

02 6 01 00000
02 6 01 10020

87 537,5 
70 125,3

87 554,1 
70 141,9

87 554,1 
70 141,9

02 6 01 10020 120 64 042,0 64 169,9 64 169,9

02 6 01 10020 240 6 080,3 5 969,0 5 969,0

02 6 01 10020 850 3,0 3,0 3,0

02 6 01 59900 17 412,2 17 412,2 17 412,2

02 6 01 59900 120 16 882,2 16 882,2 16 882,2



Наименование ВЕД РЗ ПР
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 871 07 09
Государственная программа «Дос
тупная среда» на 2014-2020 годы 871 07 09
Подпрограмма «Доступная среда» на 
2016-2020 годы 871 07 09
Основное мероприятие «Повышение 
доступности услуг в сфере образо
вания» 871 07 09
Мероприятия государственной про
граммы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011-2020 го-
ды 871 07 09
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 871 07 09
Государственная программа «Разви
тие физической культуры, спорта и 
туризма» на 2014-2020 годы 871 07 09
Подпрограмма «Развитие физиче
ской культуры и массового спорта» 871 07 09
Основное мероприятие «Интеграция 
общего и дополнительного образо
вания физкультурно-спортивной на
правленности в развитие физическо
го воспитания и детско-юношеского 
спорта» 871 07 09

206
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 6 01 59900 240 530,0 530,0 530,0

04 0 00 00000 13 643,1

04 2 00 00000 13 643,1

04 2 07 00000 13 643,1

04 2 07 R0270 13 643,1

04 2 07R0270 240 13 643,1

14 0 00 00000 1 280,0

14 1 00 00000 1 280,0

14 1 08 00000 1 280,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Мероприятия по обеспечению уча
стия обучающихся образовательных 
организаций в школьных, областных
и всероссийских соревнованиях 871 07 09
Субсидии бюджетным учреждениям 
Государственная программа «Пат-

871 07 09

риотическое воспитание и допри
зывная подготовка граждан в Орен
бургской области» на 2017-2020 го-
ды 871 07 09
Основное мероприятие «Совершен
ствование форм и методов работы по
патриотическому воспитанию» 871 07 09
Мероприятия гражданско- 
патриотической, историко
патриотической и культурно
патриотической направленности 871 07 09
Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 09
Субсидии автономным учреждениям 
Государственная программа «Разви
тие системы образования Оренбург-

871 07 09

ской области» на 2014-2020 годы 871 10 03
Подпрограмма «Развитие профес
сионального образования» 871 10 03
Основное мероприятие «Опережаю
щее развитие непрерывного профес
сионального образования» 871 10 03
Целевая контрактная подготовка 
специалистов для отраслей экономи
ки области 871 10 03

207
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

14 1 08 93850
14 1 08 93850 610

1 280,0
1 280,0

25 0 00 00000 2 288,1

25 0 03 00000 2 288,1

25 0 03 93670 2 288,1
25 0 03 93670 610 706,1
25 0 03 93670 620 1 582,0

02 0 00 00000 377 069,6 424 091,1 424 041,1

02 1 00 00000 300,0 50,0

02 1 03 00000 300,0 50,0

02 1 03 20560 300,0 50,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат 871 10 03
Подпрограмма «Развитие общего и 
дополнительного образования де
тей» 871 10 03
Основное мероприятие «Социальные 
гарантии работникам образования» 871 10 03
Социальные выплаты педагогиче
ским работникам, проживающим и 
работающим в сельской местности, 
на компенсацию расходов по оплате 
жилых помещений, отопления и ос-
вещения 871 10 03
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат 871 10 03
Государственная программа «Разви
тие транспортной системы Орен
бургской области» на 2015-2020 го
ды 871 10 03
Подпрограмма «Обеспечение дос
тупности услуг общественного пас
сажирского автомобильного и же
лезнодорожного транспорта» 871 10 03

208
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 1 03 20560 320 300,0 50,0

02 3 00 00000 376 769,6 424 041,1 424 041,1

02 3 09 00000 376 769,6 424 041,1 424 041,1

02 3 09 21380 376 769,6 424 041,1 424 041,1

02 3 09 21380 320 376 769,6 424 041,1 424 041,1

17 0 00 00000 5 500,0 5 500,0 5 500,0

17 2 00 00000 5 500,0 5 500,0 5 500,0



Наименование_________
Основное мероприятие «Компенса
ция потерь в доходах организаций 
железнодорожного транспорта, воз
никающих в результате государст
венного регулирования тарифов и 
предоставления льготного проезда 
отдельным категориям граждан» 
Субсидии организациям железнодо
рожного транспорта на возмещение 
части потерь в доходах, возникаю
щих в связи с предоставлением льгот 
по тарифам на проезд обучающихся 
и воспитанников общеобразователь
ных организаций, обучающихся оч
ной формы обучения образователь
ных организаций среднего профес
сионального и высшего образования 
железнодорожным транспортом об
щего пользования в пригородном 
сообщении
Субсидии юридическим лицам (кро
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате
лям, физическим лицам - производи
телям товаров, работ, услуг 
Государственная программа «Разви
тие системы образования Оренбург
ской области» на 2014—2020 годы 
Подпрограмма «Развитие профес
сионального образования»

ВЕД РЗ ПР

871 10 03

871 10 03

871 10 03

871 10 04

871 10 04

209
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

17 2 02 00000 5 500,0 5 500,0 5 500,0

17 2 02 92060 5 500,0 5 500,0 5 500,0

17 2 02 92060 810 5 500,0 5 500,0 5 500,0

02 0 00 00000 978 559,5 987 188,1 987 188,1

02 1 00 00000 100 800,0 107 900,0 107 900,0



Наименование ВЕД
Основное мероприятие «Обеспече
ние социальной поддержки обучаю
щихся по программам профессио
нального образования и докторан
тов»
Социальное обеспечение детей- 
сирот и детей, оставшихся без попе
чения родителей, лиц из числа де- 
тей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся 
в государственных образовательных 
учреждениях среднего профессио
нального образования и высшего 
профессионального образования 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат
Подпрограмма «Развитие дошколь
ного образования»
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение выплаты компенсации 
части родительской платы за при
смотр и уход за детьми, посещаю
щими образовательные организации, 
реализующие образовательную про
грамму дошкольного образования»

871 10 04

871 10 04

871 10 04

871 10 04

871 10 04

210
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год |

02 1 09 00000 100 800,0 107 900,0 107 900,0

02 1 09 20240 100 800,0 107 900,0 107 900,0

02 1 09 20240 320 100 800,0 107 900,0 107 900,0

02 2 00 00000 209 774,9 209 774,9 209 774,9

02 2 04 00000 209 774,9 209 774,9 209 774,9



Наименование ВЕД РЗ ПР
Субвенции бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
осуществление переданных полно
мочий по выплате компенсации час
ти родительской платы за присмотр 
и уход за детьми, посещающими об
разовательные организации, реали
зующие образовательную программу
дошкольного образования 871 10 04
Субвенции 871 10 04
Подпрограмма «Развитие общего и 
дополнительного образования де
тей» 871 10 04
Основное мероприятие «Развитие 
общего образования детей» 871 10 04
Обеспечение школьной одеждой 
учащихся общеобразовательных уч
реждений 871 10 04
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат 871 10 04
Подпрограмма «Защита прав детей, 
государственная поддержка детей- 
сирот и детей с ограниченными воз
можностями здоровья»
Основное мероприятие «Выполне
ние государственных полномочий 
муниципальными образованиями по 
организации и осуществлению дея
тельности по опеке и попечительст
ву над несовершеннолетними»

871 10 04

871 10 04

211
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 2 04 80190 
02 2 04 80190 530

209 774,9 
209 774,9

209 774,9 
209 774,9

209 774,9 
209 774,9

02 3 00 00000 9 575,8 10 300,0 10 300,0

02 3 01 00000 9 575,8 10 300,0 10 300,0

02 3 01 20160 9 575,8 10 300,0 10 300,0

02 3 01 20160 320 9 575,8 10 300,0 10 300,0

02 4 00 00000 658 408,8 659 213,2 659 213,2

02 4 05 00000 654 580,0 654 580,0 654 580,0



Наименование
Выплата единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, 
в семью 
Субвенции
Субвенция бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
осуществление переданных полно
мочий по содержанию детей в заме
щающих семьях 
Субвенции
Основное мероприятие «Предостав
ление материальной помощи на ре
монт жилых помещений, принадле
жащих детям-сиротам и детям, ос
тавшимся без попечения родителей, 
а также лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на праве собственности 
при условии, что в них не остались 
проживать другие члены семьи» 
Предоставление материальной по
мощи на ремонт жилых помещений, 
принадлежащих детям-сиротам и де
тям, оставшимся без попечения ро
дителей, а также лицам из числа де
тей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на праве соб
ственности при условии, что в них 
не остались проживать другие члены 
семьи

ВЕД РЗ ПР

871 10 04
871 10 04

871 10 04
871 10 04

871 10 04

871 10 04

212
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 4 05 52600 
02 4 05 52600 530

23 143,2
23 143,2

23 143,2
23 143,2

23 143,2 
23 143,2

02 4 05 88100 
02 4 05 88100 530

631 436,8 
631 436,8

631 436,8 
631 436,8

631 436,8 
631 436,8

02 4 06 00000 3 828,8 4 633,2 4 633,2

02 4 06 21350 3 828,8 4 633,2 4 633,2



213
| Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР вр Г 2017 год 2018 год 2019 год
Иные выплаты населению 871 10 04 02 4 06 21350 360 3 828,8 4 633,2 4 633,2
Министерство здравоохранения 
Оренбургской области
Государственная программа «Разви

891 16 995 836,8 16 062 034,3 16 056 410,5

тие системы образования Оренбург
ской области» на 2014-2020 годы 891 07 04 02 0 00 00000 155 179,0 154 865,0 154 865,0
Подпрограмма «Развитие профес
сионального образования»
Основное мероприятие «Реализация 
образовательных программ среднего 
профессионального образования на

891 07 04 02 1 00 00000 155 179,0 154 865,0 154 865,0

основе государственного задания с 
учетом выхода на эффективный кон
тракт с педагогическими работника
ми» 891 07 04 02 1 02 00000 155 179,0 154 865,0 154 865,0
Предоставление среднего профес
сионального образования по про
граммам подготовки специалистов 
среднего звена 891 07 04 02 1 02 70170 155 179,0 154 865,0 154 865,0
Субсидии бюджетным учреждениям 891 07 04 02 1 02 70170 610 47 198,9 47 099,9 47 099,9
Субсидии автономным учреждениям 
Государственная программа «Разви
тие здравоохранения Оренбургской

891 07 04 02 1 02 70170 620 107 980,1 107 765,1 107 765,1

области» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, 
включая высокотехнологичную, ме
дицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицинской

891 09 01 01 0 00 00000 3 129 085,7 2 921 209,5 2 923 349,1

эвакуации» 891 09 01 01 2 00 00000 3 045 089,6 2 838 635,5 2 840 775,1



Наименование ВЕД РЗ ПР
Основное мероприятие «Совершен
ствование оказания медицинской 
помощи больным туберкулезом» 
Специализированная стационарная 
медицинская помощь при туберку
лезе
Субсидии бюджетным учреждениям 
Реализация отдельных мероприятий 
по развитию здравоохранения (за
купка диагностических средств для 
выявления, определения чувстви
тельности микобактерии туберкуле
за и мониторинга лечения лиц, боль
ных туберкулезом с множественной 
лекарственной устойчивостью воз
будителя)
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Совершен
ствование оказания медицинской 
помощи лицам, инфицированным 
ВИЧ, вирусами гепатитов В и С» 
Специализированная стационарная 
медицинская помощь при ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретен-

891 09 01

891 09 01
891 09 01

891 09 01

891 09 01

891 09 01

ного иммунодефицита 891 09 01
Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 01
Основное мероприятие «Совершен
ствование оказания медицинской
помощи наркологическим больным» 891 09 01

214
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 2 01 00000 804 856,5 780 730,3 779 353,5

01 2 01 71240 784 363,5 762 364,5 762 364,5
01 2 01 71240 610 784 363,5 762 364,5 762 364,5

01 2 01 R3821 20 493,0 18 365,8 16 989,0

01 2 01 R3821 240 20 493,0 18 365,8 16 989,0

01 2 02 00000 5 247,9 5 247,9 5 247,9

01 2 02 71270
01 2 02 71270 610

5 247,9
5 247,9

5 247,9
5 247,9

5 247,9 
5 247,9

01 2 03 00000 212 325,8 212 325,8 212 325,8



Наименование ВЕД РЗ ПР
Специализированная стационарная
медицинская помощь при нарколо
гических заболеваниях 891 09 01
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Совершен
ствование оказания медицинской 
помощи больным с психическими 
расстройствами и расстройствами

891 09 01

поведения» 891 09 01
Специализированная стационарная 
медицинская помощь при психиче
ских расстройствах поведения 891 09 01
Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 01
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Совершен
ствование оказания медицинской 
помощи больным прочими заболе-

891 09 01

ван иями» 891 09 01
Специализированная стационарная 
медицинская помощь при венероло
гических заболеваниях 891 09 01
Субсидии автономным учреждениям 
Диспансерное наблюдение в услови-

891 09 01

ях стационара 891 09 01
Субсидии автономным учреждениям 
Медицинская помощь в экстренной 
форме не застрахованным в системе 
обязательного медицинского страхо-

891 09 01

вания гражданам 891 09 01
Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 01
Субсидии автономным учреждениям 891 09 01

215
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 2 03 71280 212 325,8 212 325,8 212 325,8
01 2 03 71280 620 212 325,8 212 325,8 212 325,8

01 2 04 00000 1 069 947,5 1 063 151,0 1 063 151,0

01 2 04 71340 1 069 947,5 1 063 151,0 1 063 151,0
01 2 04 71340 610 1 055 081,1 1 048 574,5 1 048 574,5
01 2 04 71340 620 14 866,4 14 576,5 14 576,5

01 2 08 00000 71 194,5 71 154,2 71 154,2

01 2 08 71370 12 953,4 12 953,4 12 953,4
01 2 08 71370 620 12 953,4 12 953,4 12 953,4

01 2 08 71410 36 386,8 36 386,8 36 386,8
01 2 08 71410 620 36 386,8 36 386,8 36 386,8

01 2 08 71440 21 854,3 21 814,0 21 814,0
01 2 08 71440 610 11 583,6 11 554,7 11 554,7
01 2 08 71440 620 10 270,7 10 259,3 10 259,3



L Наименование
Основное мероприятие «Совершен
ствование высокотехнологичной ме
дицинской помощи, развитие новых 
эффективных методов лечения» 
Организация медицинской деятель
ности, связанной с донорством орга
нов человека в целях транспланта
ции (пересадки)
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Реализация отдельных мероприятий 
по развитию здравоохранения (орга
низация медицинской деятельности, 
связанной с донорством органов че
ловека в целях трансплантации) 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Оказание гражданам Российской 
Федерации высокотехнологичной 
медицинской помощи, не включен
ной в базовую программу обязатель
ного медицинского страхования 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Укрепление 
материально-технической базы уч
реждений здравоохранения»

ВЕД РЗ ПР

891 09 01

891 09 01
891 09 01
891 09 01

891 09 01
891 09 01
891 09 01

891 09 01
891 09 01
891 09 01

891 09 01

216
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 2 11 00000 881 133,4 706 026,3 706 026,3

01 2 11 71910 1 197,6 1 197,6 1 197,6
01 2 11 71910 610 621,5 621,5 621,5
01 2 11 71910 620 576,1 576,1 576,1

01 2 11 R3822 1 593,6 1 593,6 1 593,6
01 2 11 R3822 610 1 017,5 1 017,5 1 017,5
01 2 11 R3822 620 576,1 576,1 576,1

01 2 11 R4020 878 342,2 703 235,1 703 235,1
01 2 11 R4020 610 663 936,4 506 329,3 506 329,3
01 2 11 R4020 620 214 405,8 196 905,8 196 905,8

01 2 13 00000 384,0 3 516,4



Наименование ВЕД РЗ ПР
Капитальный ремонт недвижимого 
имущества, закрепленного на праве 
оперативного управления за меди
цинскими организациями государст
венной системы здравоохранения
Оренбургской области 891 09 01
Субсидии бюджетным учреждениям 
Подпрограмма «Оказание паллиа

891 09 01

тивной помощи, в том числе детям» 
Основное мероприятие «Оказание

891 09 01

паллиативной помощи взрослым» 
Оказание паллиативной помощи

891 09 01

взрослым 891 09 01
Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 01
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Оказание

891 09 01

паллиативной помощи детям» 
Оказание паллиативной помощи де

891 09 01

тям 891 09 01
Субсидии автономным учреждениям 
Государственная программа «Дос

891 09 01

тупная среда» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Доступная среда» на

891 09 01

2016-2020 годы
Основное мероприятие «Обеспече
ние беспрепятственного доступа к 
медицинским организациям, входя
щим в государственную систему 
здравоохранения Оренбургской об

891 09 01

ласти» 891 09 01

217
ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 2 13 71760 384,0 3 516,4
01 2 13 71760 610 384,0 3 516,4

01 6 00 00000 83 996,1 82 574,0 82 574,0

01 6 01 00000 78 835,3 77 413,2 77 413,2

01 6 01 71580 78 835,3 77413,2 77 413,2
01 6 01 71580 610 39 876,7 38 706,6 38 706,6
01 6 01 71580 620 38 958,6 38 706,6 38 706,6

01 6 02 00000 5 160,8 5 160,8 5 160,8

01 6 02 71581 5 160,8 5 160,8 5 160,8
01 6 02 71581 620 5 160,8 5 160,8 5 160,8

04 0 00 00000 2 000,0 2 000,0

04 2 00 00000 2 000,0 2 000,0

04 2 02 00000 2 000,0 2 000,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Обеспечение беспрепятственного 
доступа к медицинским организаци
ям, входящим в государственную 
систему здравоохранения Оренбург-
ской области 891 09 01
Субсидии бюджетным учреждениям
Государственная программа «Разви
тие здравоохранения Оренбургской

891 09 01

области» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Профилактика забо
леваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной

891 09 02

медико-санитарной помощи» 
Основное мероприятие «Профилак
тика ВИЧ-инфекции, вирусных гепа

891 09 02

титов В и С» 891 09 02
Организация и проведение консуль
тативных, методических, профилак
тических и противоэпидемических 
мероприятий по предупреждению 
распространения ВИЧ-инфекции 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Реализация отдельных мероприятий 
но развитию здравоохранения (орга
низация и проведение мероприятий 
но профилактике ВИЧ-инфекции и 
гепатитов В и С)
Субсидии бюджетным учреждениям

891 09 02
891 09 02

891 09 02
891 09 02

218
ЦСР ВР 2017 год | 2018 год 2019 год

04 2 02 93820
04 2 02 93820 610

2 000,0
2 000,0

2 000,0
2 000,0

01 0 00 00000 946 326,6 918 124,4 918 124,4

01 1 00 00000 250 459,7 242 708,5 242 708,5

01 1 03 00000 12 449,5 11 848,1 11 848,1

01 1 03 71220
01 1 03 71220 610

1 111,1
1 111,1

379,7
379,7

379,7
379,7

01 1 03 R3824
01 1 03R3824 610

11 338,4
11 338,4

11 468,4
11 468,4

11 468,4 
11 468,4



Наименование ВЕД РЗ ПР
Основное мероприятие «Развитие 
первичной медико-санитарной по
мощи, в том числе сельским жите
лям. Развитие системы раннего вы
явления заболеваний,патологиче
ских состояний и факторов риска их 
развития, включая проведение меди
цинских осмотров и диспансериза
ции населения, в том числе детей» 
Амбулаторная первичная медико- 
санитарная помощь при заболевани
ях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, психических расстрой
ствах поведения, в том числе свя
занных с употреблением психоак-

891 09 02

тивных веществ 891 09 02
Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 02
Субсидии автономным учреждениям 891 09 02
Первичная медико-санитарная ме
дицинская помощь при ВИЧ-
инфекции и синдроме приобретен
ного иммунодефицита 891 09 02
Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 02
Углубленное медицинское обследо
вание несовершеннолетних лиц, 
проживающих в Оренбургской об
ласти, систематически занимающих
ся спортом, и спортсменов, входя
щих в сборные команды Оренбург
ской области
Субсидии бюджетным учреждениям

891 09 02
891 09 02

219
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 1 04 00000 238 010,2 230 860,4 230 860,4

01 1 04 71200 52 437,0 50 652,1 50 652,1
01 1 04 71200 610 45 062,3 44 469,9 44 469,9
01 1 04 71200 620 7 374,7 6 182,2 6 182,2

01 1 04 71210 133 695,1 128 602,0 128 602,0
01 1 04 71210 610 133 695,1 128 602,0 128 602,0

01 1 04 71230 51 878,1 51 606,3 51 606,3
01 1 04 71230 610 32 090,8 32 090,8 32 090,8



Наименование ВЕД РЗ ПР
Субсидии автономным учреждениям 
Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, 
включая высокотехнологичную, ме
дицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицинской 
эвакуации»
Основное мероприятие «Совершен
ствование оказания медицинской 
помощи больным туберкулезом» 
Специализированная амбулаторная 
медицинская помощь при туберку
лезе
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Совершен
ствование оказания медицинской 
помощи лицам, инфицированным 
ВИЧ, вирусами гепатитов В и С» 
Реализация отдельных мероприятий 
по развитию здравоохранения (за
купка диагностических средств для 
выявления и мониторинга лечения 
лиц, инфицированных вирусами им
мунодефицита человека, в том числе 
в сочетании с вирусами гепатитов В

891 09 02

891 09 02

891 09 02

891 09 02
891 09 02

891 09 02

и(или) С) 891 09 02
Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 02
Основное мероприятие «Совершен
ствование оказания медицинской
помощи наркологическим больным» 891 09 02

220
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 1 04 71230 620 19 787,3 19515,5 19515,5

01 2 00 00000 616 402,7 595 951,7 595 951,7

01 2 01 00000 178 266,4 176 280,0 176 280,0

01 2 01 71250
01 2 01 71250 610

178 266,4
178 266,4

176 280,0 
176 280,0

176 280,0 
176 280,0

01 2 02 00000 75 802,6 75 802,6 75 802,6

01 2 02 R3825 75 802,6 75 802,6 75 802,6
01 2 02 R3825 610 75 802,6 75 802,6 75 802,6

01 2 03 00000 97 739,7 97 622,6 97 622,6



Наименование ВЕД РЗ ПР
Специализированная амбулаторная 
медицинская помощь при нарколо
гических заболеваниях 891 09 02
Субсидии автономным учреждениям 891 09 02
Основное мероприятие «Совершен
ствование оказания медицинской 
помощи больным с психическими 
расстройствами и расстройствами 
поведения» 891 09 02
Специализированная амбулаторная 
медицинская помощь при психиче
ских расстройствах поведения 891 09 02
Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 02
Субсидии автономным учреждениям 891 09 02
Основное мероприятие «Совершен
ствование оказания медицинской 
помощи больным прочими заболе
ваниями» 891 09 02
Специализированная амбулаторная 
медицинская помощь при венероло
гических заболеваниях 891 09 02
Субсидии автономным учреждениям 891 09 02
Проведение диспансеризации 891 09 02
Субсидии автономным учреждениям 891 09 02
Медицинская помощь в экстренной 
форме не застрахованным в системе 
обязательного медицинского страхо
вания гражданам 891 09 02
Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 02
Субсидии автономным учреждениям 891 09 02

221
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 2 03 71290
01 2 03 71290 620

97 739,7 
97 739,7

97 622,6 
97 622,6

97 622,6 
97 622,6

01 2 04 00000 139 678,4 138 004,2 138 004,2

01 2 04 71350 139 678,4 138 004,2 138 004,2
01 2 04 71350 610 110 276,3 111 767,7 111 767,7
01 2 04 71350 620 29 402,1 26 236,5 26 236,5

01 2 08 00000 109 647,6 108 242,3 108 242,3

01 2 08 71380 46 733,0 45 337,7 45 337,7
01 2 08 71380 620 46 733,0 45 337,7 45 337,7
01 2 08 71420 16 082,1 16 082,1 16 082,1
01 2 08 71420 620 16 082,1 16 082,1 16 082,1

01 2 08 71440 1 364,0 1 354,0 1 354,0
01 2 08 71440 610 427,2 417,2 417,2
01 2 08 71440 620 936,8 936,8 936,8



Наименование ВЕД РЗ ПР
Организация медицинского обслу
живания обучающихся, воспитанни
ков в государственных казенных об
разовательных учреждениях для 
обучающихся, воспитанников с ог
раниченными возможностями здо
ровья, для детей-сирот и детей, ос
тавшихся без попечения родителей, 
санаторного типа для детей, нуж
дающихся в длительном лечении 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Диспансерное наблюдение в амбула
торных условиях
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Укрепление 
материально-технической базы у ч 
реждений здравоохранения» 
Капитальный ремонт недвижимого 
имущества, закрепленного на праве 
оперативного управления за меди
цинскими организациями государст
венной системы здравоохранения

891 09 02
891 09 02
891 09 02

891 09 02
891 09 02

891 09 02

Оренбургской области 891 09 02
Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 02
Субсидии автономным учреждениям 
Подпрограмма «Охрана здоровья

891 09 02

матери и ребенка» 891 09 02

222
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 2 08 71450 13 961,5 13 961,5 13 961,5
01 2 08 71450 610 6 329,7 6 329,7 6 329,7
01 2 08 71450 620 7 631,8 7 631,8 7 631,8

01 2 08 72420 31 507,0 31 507,0 31 507,0
01 2 08 72420 620 31 507,0 31 507,0 31 507,0

01 2 13 00000 15 268,0

01 2 13 71760 15 268,0
01 2 13 71760 610 12 096,0
01 2 13 71760 620 3 172,0

79 464,2 79 464,201 4 00 00000 79 464,2



Наименование ВЕД РЗ ПР
Основное мероприятие «Создание 
системы раннего выявления и кор
рекции нарушений развития плода и 
новорожденного»
Закупка оборудования и расходных 
материалов для неонатального и ау- 
диологического скрининга в учреж
дениях государственной системы

891 09 02

здравоохранения 891 09 02
Субсидии автономным учреждениям 891 09 02
Финансовое обеспечение мероприя
тий, направленных на проведение
пренатальной (дородовой) диагно
стики нарушений развития ребенка 891 09 02
Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 02
Субсидии автономным учреждениям 891 09 02
Проведение неонатального скринин
га на наследственные и врожденные 
заболевания (адреногенитальный 
синдром, галактоземию, врожден
ный гипотиреоз, муковисцидоз, фе-
нилкетонурию) 891 09 02
Субсидии автономным учреждениям 
Государственная программа «Дос

891 09 02

тупная среда» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Доступная среда» на

891 09 02

2016-2020 годы 891 09 02

223
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 4 02 00000

01 4 02 71770
01 4 02 71770 620

01 4 02 71780
01 4 02 71780 610
01 4 02 71780 620

01 4 02 71960
01 4 02 71960 620

04 0 00 00000

79 464,2 79 464,2 79 464,2

18 202,2
18 202,2

18 202,2
18 202,2

18 202,2
18 202,2

56 928,2
5 546,7

51 381,5

56 928,2
5 546,7

51 381,5

56 928,2 
5 546,7 

51 381,5

4 333,8
4 333,8

4 333,8
4 333,8

4 333,8 
4 333,8

3 000,0 3 000,0 1 483,6

3 000,0 3 000,0 1 483,604 2 00 00000



Наименование ВЕД РЗ ПР
Основное мероприятие «Обеспече
ние беспрепятственного доступа к 
медицинским организациям, входя
щим в государственную систему 
здравоохранения Оренбургской об
ласти»
Обеспечение беспрепятственного 
доступа к медицинским организаци
ям, входящим в государственную 
систему здравоохранения Оренбург-

891 09 02

ской области 891 09 02
Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 02
Непрограммные мероприятия 891 09 02
Прочие непрограммные мероприя
тия 891 09 02
Реализация социально значимых ме
роприятий в сфере здравоохранения 891 09 02
Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 02
Субсидии автономным учреждениям 891 09 02
Государственная программа «Разви
тие здравоохранения Оренбургской 
области» на 2014-2020 годы 891 09 03
Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, 
включая высокотехнологичную, ме
дицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицинской 
эвакуации» 891 09 03

224
ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 2 02 00000 3 000,0 3 000,0 1 483,6

04 2 02 93820 3 000,0 3 000,0 1 483,6
04 2 02 93820 610 3 000,0 3 000,0 1 483,6
77 0 00 00000 2 170,1

77 7 00 00000 2 170,1

77 7 00 90020 2 170,1
77 7 00 90020 610 1 500,0
77 7 00 90020 620 670,1

01 0 00 00000 59 971,1 59 089,4 59 089,4

01 2 00 00000 59 971,1 59 089,4 59 089,4



Наименование ВЕД РЗ ПР
Основное мероприятие «Совершен
ствование оказания медицинской 
помощи больным туберкулезом» 891 09 03
Специализированная стационароза
мещающая медицинская помощь 
при туберкулезе 891 09 03
Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 03
Основное мероприятие «Совершен
ствование оказания медицинской 
помощи наркологическим больным» 891 09 03
Специализированная стационароза
мещающая медицинская помощь 
при наркологических заболеваниях 891 09 03
Субсидии автономным учреждениям 891 09 03
Основное мероприятие «Совершен
ствование оказания медицинской 
помощи больным с психическими 
расстройствами и расстройствами 
поведения» 891 09 03
Специализированная стационароза
мещающая медицинская помощь 
при психических расстройствах по
ведения 891 09 03
Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 03
Субсидии автономным учреждениям 891 09 03
Основное мероприятие «Совершен
ствование оказания медицинской 
помощи больным прочими заболе
ваниями» 891 09 03

225
ЦСР ВР 2017 год | 2018 год 2019 год

01 2 01 00000 7 809,6 7 710,8 7 710,8

01 2 01 71260 7 809,6 7 710,8 7 710,8
01 2 01 71260 610 7 809,6 7 710,8 7 710,8

012 03 00000 6 210,8 6 210,8 6 210,8

01 2 03 71300 6 210,8 6 210,8 6 210,8
01 2 03 71300 620 6 210,8 6 210,8 6 210,8

01 2 04 00000 41 616,6 40 833,7 40 833,7

01 2 04 71360 41 616,6 40 833,7 40 833,7
01 2 04 71360 610 31 775,8 31 322,4 31 322,4
01 2 04 71360 620 9 840,8 9 511,3 9 511,3

4 334,1 4 334,1 4 334,101 2 08 00000



Наименование ВЕД РЗ ПР
Первичная медико-санитарная по
мощь в части профилактики в усло
виях дневного стационара 891 09 03
Субсидии автономным учреждениям 891 09 03
Государственная программа «Разви
тие здравоохранения Оренбургской 
области» на 2014-2020 годы 891 09 04
Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, 
включая высокотехнологичную, ме
дицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицинской 
эвакуации» 891 09 04
Основное мероприятие «Совершен
ствование оказания скорой, в том 
числе скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицинской
эвакуации»
Скорая специализированная, вклю
чая санитарно-авиационную, меди

891 09 04

цинская помощь 891 09 04
Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 04
Субсидии автономным учреждениям 891 09 04
Медицинская эвакуация 891 09 04
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Совершен
ствование оказания медицинской 
помощи больным прочими заболе

891 09 04

ваниями» 891 09 04

226
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 2 08 71430 4 334,1 4 334,1 4 334,1
01 2 08 71430 620 4 334,1 4 334,1 4 334,1

01 0 00 00000 148 441,5 70 742,2 70 742,2

01 2 00 00000 67 592,4 70 742,2 70 742,2

01 2 07 00000 62 574,7 65 889,2 65 889,2

01 2 07 71860 53 816,9 55 178,1 55 178,1
01 2 07 71860 610 37 950,7 39 311,9 39 311,9
01 2 07 71860 620 15 866,2 15 866,2 15 866,2
01 2 07 71870 8 757,8 10711,1 10711,1
01 2 07 71870 610 8 757,8 10711,1 10711,1

5 017,7 4 853,0 4 853,001 2 08 00000



Наименование ВЕД РЗ ПР
Медицинская помощь в экстренной 
форме не застрахованным в системе 
обязательного медицинского страхо-
вания гражданам 891 09 04
Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 04
Субсидии автономным учреждениям 
Скорая психиатрическая медицин

891 09 04

ская помощь 891 09 04
Субсидии автономным учреждениям 
Подпрограмма «Обеспечение оказа-

891 09 04

ния экстренной медицинской помо
щи гражданам, проживающим в 
труднодоступных районах Орен
бургской области на 2017-2019 го
ды»
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение эксплуатации воздуш
ного судна (вертолета) для транс
портировки граждан Оренбургской 
области, нуждающихся в оказании 
экстренной медицинской помощи» 
Закупка авиационной услуги орга
нами государственной власти субъ
ектов Российской Федерации для 
оказания медицинской помощи с 
применением авиации 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Государственная программа «Разви
тие здравоохранения Оренбургской 
области» на 2014-2020 годы

891 09 04

891 09 04

891 09 04
891 09 04

891 09 05

227
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 2 08 71440
01 2 08 71440
01 2 08 71440

610
620

4 860,8
3 936,8 

924,0

4 853,0
3 929,1 

923,9

4 853,0 
3 929,1 

923,9

01 2 08 71500
01 2 08 71500 620

156,9
156,9

01 9 00 00000 80 849,1

01 9 02 00000 80 849,1

01 9 02 R5540
01 9 02 R5540 610

80 849,1
80 849,1

01 0 00 00000 103 247,4 102 646,1 102 646,1



Наименование ВЕД РЗ ПР
Подпрограмма «Развитие медицин
ской реабилитации и санаторно-
курортного лечения, в том числе де
тей» 891 09 05
Основное мероприятие «Развитие 
санаторно-курортного лечения, в 
том числе для детей» 891 09 05
Санаторно-курортное лечение боль
ных туберкулезом 891 09 05
Субсидии бюджетным учреждениям 
Государственная программа «Разви-

891 09 05

тие здравоохранения Оренбургской 
области» на 2014-2020 годы 891 09 06
Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, 
включая высокотехнологичную, ме
дицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицинской
эвакуации» 891 09 06
Основное мероприятие «Развитие 
службы крови» 891 09 06
Заготовка, хранение, транспортиров
ка и обеспечение безопасности до
норской крови и ее компонентов 891 09 06
Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 06
Основное мероприятие «Совершен
ствование высокотехнологичной ме
дицинской помощи, развитие новых 
эффективных методов лечения» 891 09 06

228

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 5 00 00000 103 247,4 102 646,1 102 646,1

01 5 02 00000 103 247,4 102 646,1 102 646,1

01 5 02 71570
01 5 02 71570 610

103 247,4 
103 247,4

102 646,1 
102 646,1

102 646,1 
102 646,1

01 0 00 00000 228 100,0 227 580,5 227 580,5

01 2 00 00000 228 100,0 227 580,5 227 580,5

01 2 10 00000 219 928,3 219 928,3 219 928,3

01 2 10 71530
01 2 10 71530 610

219 928,3 
219 928,3

219 928,3 
219 928,3

219 928,3 
219 928,3

01 2 11 00000 8 171,7 7 652,2 7 652,2



__________ Наименование__________
Организация медицинской деятель
ности, связанной с донорством орга
нов человека в целях транспланта
ции (пересадки)
Субсидии бюджетным учреждениям 
Реализация отдельных мероприятий 
по развитию здравоохранения (орга
низация медицинской деятельности, 
связанной с донорством органов че
ловека в целях трансплантации) 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Государственная программа «Разви
тие здравоохранения Оренбургской 
области» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Профилактика забо
леваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи» 
Основное мероприятие «Развитие 
системы медицинской профилактики 
неинфекционных заболеваний и 
формирование здорового образа 
жизни, в том числе у детей. Профи
лактика развития зависимостей, 
включая потребление табака, алко
голя, наркотических средств и пси
хоактивных веществ, в том числе у 
детей»

ВЕД РЗ ПР

891 09 06
891 09 06

891 09 06
891 09 06

891 09 09

891 09 09

891 09 09

229
ЦСР ВР 20 1 7  го д 2018 год 2019 год

01 2 11 71910
01 2 11 71910 610

2 558,4
2 558,4

2 038,9
2 038,9

2 038,9
2 038,9

01 2  11 R 3822  
01 2 11 R 3822 610

5 613,3
5 613,3

5 613,3
5 613,3

5 613,3
5 613,3

01 0 00 00000 699 189,2 566 426,9 566 426,9

01 1 00 00000 229 179,4 107 828,7 107 828,7

01 1 01 00000 18 874,0 18 874,0 18 874,0



__________ Наименование__________
Работы по профилактике неинфек
ционных заболеваний, формирова
нию здорового образа жизни и сани
тарно-гигиеническому просвещению 
населения
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Профилак
тика инфекционных заболеваний, 
включая иммунопрофилактику» 
Хранение, распределение и отпуск 
лекарственных препаратов, биологи
чески активных добавок, наркотиче
ских средств и психотропных ве
ществ и их прекурсоров и медицин
ских изделий, в том числе для нужд 
резерва лекарственных средств для 
медицинского применения и меди
цинских изделий
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Совершен
ствование механизмов обеспечения 
населения лекарственными препара
тами, медицинскими изделиями, 
специализированными продуктами 
лечебного питания для детей в амбу
латорных условиях»

ВЕД РЗ ПР

891 09 09
891 09 09

891 09 09

891 09 09
891 09 09

891 09 09

230
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 1 01 71190 18 874,0 18 874,0 18 874,0
01 1 01 71190 610 18 874,0 18 874,0 18 874,0

01 1 02 00000 71 860,5 71 860,5 71 860,5

01 1 02 71180
01 1 02 71180 620

71 860,5
71 860,5

71 860,5
71 860,5

71 860,5 
71 860,5

01 1 05 00000 137 954,9 16 604,2 16 604,2



Наименование
Оказание отдельным категориям 
граждан социальной услуги по обес
печению лекарственными препара
тами для медицинского применения 
по рецептам на лекарственные пре
параты, медицинскими изделиями по 
рецептам на медицинские изделия, а 
также специализированными про
дуктами лечебного питания для де- 
тей-инвалидов (за исключением нар
котических средств и психотропных 
веществ)
Субсидии автономным учреждениям 
Оказание отдельным категориям 
граждан социальной услуги по обес
печению лекарственными препара
тами для медицинского применения 
по рецептам на лекарственные пре
параты, медицинскими изделиями по 
рецептам на медицинские изделия, а 
также специализированными про
дуктами лечебного питания для де- 
тей-инвалидов (закупка наркотиче
ских средств и психотропных ве
ществ для медицинского примене
ния)
Субсидии автономным учреждениям 
Осуществление экспертизы качества 
лекарственных средств, включая 
проведение необходимых исследо
ваний и испытаний

ВЕД РЗ

891 09
891 09

891 09
891 09

891 09

ПР

09
09

09
09

09

231
2018 год 2019 годЦСР ВР 2017 год

01 1 05 54601 106 648,7
01 1 05 54601 620 106 648,7

01 1 05 54602 14 000,0
01 1 05 54602 620 14 000,0

01 1 05 71590 4 678,1 4 612,1 4 612,1



Наименование ВЕД РЗ ПР
Субсидии автономным учреждениям 
Организация информационного 
взаимодействия между участниками 
бесплатного обеспечения лекарст
венными препаратами и изделиями 
медицинского назначения граждан, 
страдающих социально значимыми 
заболеваниями, редкими (орфанны- 
ми) заболеваниями, отдельных групп 
и категорий граждан, при амбула
торном лечении
Субсидии автономным учреждениям 
Прием, хранение, доставка, отпуск 
лекарственных препаратов и изделий 
медицинского назначения медицин
ским и аптечным организациям, уча
ствующим в реализации мер соци
альной поддержки по бесплатному 
обеспечению граждан, страдающих 
социально значимыми заболевания
ми, редкими (орфанными) заболева
ниями, отдельных групп и категорий

891 09 09

891
891

09 09
09 09

граждан при амбулаторном лечении 891 09 09
Субсидии автономным учреждениям 891 09 09
Закупка наркотических средств и
психотропных веществ для меди
цинского применения 891 09 09
Субсидии автономным учреждениям 891 09 09

232
2018 год 

4 612,1
2019 год 

4 612,101
ЦСР 
05 71590

ВР
620

2017 год 
4 678,1

01 1 05 71600 4 528,5 4 406,0
011 05 71600 620 4 528,5 4 406,0

01 1 05 71610 513,5
01 1 05 71610 620 513,5

4 406,0 
4 406,0

01 1 05 72230
01 1 05 72230 620

2 650,0 
2 650,0

2 650,0 
2 650,0

2 650,0 
2 650,0



Наименование ПРВЕД РЗ
Реализация отдельных мероприятий 
по развитию здравоохранения (орга
низационные мероприятия, связан
ные с обеспечением лиц лекарствен
ными препаратами, предназначен
ными для лечения больных злокаче
ственными новообразованиями 
лимфоидной, кроветворной и родст
венных им тканей, гемофилией, му- 
ковисцидозом, гипофизарным на
низмом, болезнью Гоше, рассеянным 
склерозом, а также после трансплан
тации органов и (или) тканей) 891
Субсидии автономным учреждениям 891 
Основное мероприятие «Поддержка 
социально ориентированных неком
мерческих организаций, содействие 
развитию социального партнерства» 891 
Субсидии негосударственным соци
ально ориентированным некоммер
ческим организациям, зарегистриро
ванным и действующим на террито
рии Оренбургской области 891
Субсидии некоммерческим органи
зациям (за исключением государст
венных (муниципальных) учрежде
ний) 891

09 09
09 09

09 09

09 09

09 09

233
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 1 05 R3823 4 936,1 4 936,1 4 936,1
01 1 05 R3823 620 4 936,1 4 936,1 4 936,1

01 1 06 00000 490,0 490,0 490,0

01 1 06 93790

01 1 06 93790 630

490,0 490,0 490,0

490,0 490,0 490,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, 
включая высокотехнологичную, ме
дицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицинской 
эвакуации»
Основное мероприятие «Совершен
ствование оказания медицинской 
помощи больным прочими заболе
ваниями»
Обеспечение готовности к своевре
менному и эффективному оказанию 
медицинской помощи, ликвидации 
эпидемических очагов при стихий
ных бедствиях, авариях, катастрофах 
и эпидемиях и ликвидация медико- 
санитарных последствий чрезвычай
ных ситуаций
Субсидии бюджетным учреждениям 
Судебно-медицинская экспертиза по 
уголовным делам на основании су
дебных постановлений, постановле
ний и направлений органов следст
вия и дознания Оренбургской облас
ти
Субсидии бюджетным учреждениям

891 09 09

891 09 09

891
891

891
891

09 09
09 09

09 09
09 09

234
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 2 00 00000

01 2 08 00000

274 460,2 268 994,4 268 994,4

271 391,5 268 994,4 268 994,4

01 2 08 71460
01 2 08 71460 610

21 504,5 21 504,5 21 504,5
21 504,5 21 504,5 21 504,5

106 847,9 105 227,8
106 847,9 105 227,8

01 2 08 71470
01 2 08 71470 610

105 227,8 
105 227,8



Наименование
Создание, хранение, использование 
и восполнение резерва медицинских 
ресурсов для ликвидации медико- 
санитарных последствий чрезвычай
ных ситуаций
Субсидии бюджетным учреждениям 
Экспертиза профессиональной при
годности и экспертиза связи заболе
вания с профессией 
Субсидии автономным учреждениям 
Содержание, воспитание и оказание 
медицинской помощи детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения 
родителей, до достижения ими воз
раста четырех лет включительно 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Содержание, воспитание и оказание 
специализированной медицинской 
помощи детям-сиротам и детям, ос
тавшимся без попечения родителей, 
с дефектами физического и психиче
ского развития до достижения ими 
возраста четырех лет включительно 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Укрепление 
материально-технической базы уч
реждений здравоохранения»

ВЕД РЗ ПР

891 09 09
891 09 09

891 09 09
891 09 09

891 09 09
891 09 09

891 09 09
891 09 09

891 09 09

235
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 2 08 71480
01 2 08 71480 610

17 084,4 
17 084,4

17 084,4 
17 084,4

17 084,4 
17 084,4

01 2 08 71490 12 205,5 12 205,5 12 205,5
01 2 08 71490 620 12 205,5 12 205,5 12 205,5

01 2 08 71510 113 445,5 112 972,2 112 972,2
01 2 08 71510 610 113 445,5 112 972,2 112 972,2

01 2 08 71520 303,7
01 2 08 71520 610 303,7

01 2 13 00000 3 068,7



Наименование ВЕД РЗ ПР
Капитальный ремонт недвижимого 
имущества, закрепленного на праве 
оперативного управления за меди
цинскими организациями государст
венной системы здравоохранения
Оренбургской области 891 09 09
Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 09
Подпрограмма «Совершенствование 
системы территориального планиро
вания в Оренбургской области» 891 09 09
Основное мероприятие «Информа
тизация здравоохранения Оренбург
ской области» 891 09 09
Создание и развитие информацион
ных систем и компонентов инфор
мационно-телекоммуникационной
инфраструктуры 891 09 09
Субсидии бюджетным учреждениям 
Обеспечение мероприятий, направ
ленных на охрану и укрепление здо

891 09 09

ровья 891 09 09
Субсидии бюджетным учреждениям 
Сбор, обработка и анализ медико

891 09 09

статистической информации 891 09 09
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Проведение 
государственной политики в сфере

891 09 09

здравоохранения» 891 09 09
Центральный аппарат 891 09 09

236
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 2 13 71760 3 068,7
01 2 13 71760 610 3 068,7

01 3 00 00000 190 882,9 186 177,8 186 177,8

01 3 01 00000 50 365,4 46 964,2 46 964,2

01 3 01 71620 26 016,9 25 566,9 25 566,9
01 3 01 71620 610 26 016,9 25 566,9 25 566,9

01 3 01 71880 12 618,7 10 104,1 10 104,1
01 3 01 71880 610 12 618,7 10 104,1 10 104,1

01 3 01 71890 11 729,8 11 293,2 1 1 293,2
01 3 01 71890 610 11 729,8 11 293,2 11 293,2

01 3 04 00000 140 517,5 139 213,6 139 213,6
01 3 04 10020 133 415,4 132 022,6 132 022,6



Наименование ВЕД РЗ ПР
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответст
вии с частью 1 статьи 15 Федераль
ного закона от 21 ноября 2011 года 
№ 323-ФЗ «Об основах охраны здо
ровья граждан в Российской Феде
рации» полномочий Российской Фе-

891 09 09

891 09 09

дерации в сфере охраны здоровья 
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор

891 09 09

ганов 891 09 09
Обеспечение деятельности органов 
государственной власти и отдельных
учреждений 891 09 09
Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 09
Подпрограмма «Охрана здоровья 
матери и ребенка» 891 09 09
Основное мероприятие «Профилак
тика абортов. Развитие центров ме
дико-социальной поддержки бере
менных, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации» 891 09 09

237
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 3 04 10020 120 126 066,8 126 170,9 126 170,9

01 3 04 10020 240 7 348,6 5 851,7 5 851,7

01 3 04 59800 1 499,5 1 499,5 1 499,5

01 3 04 59800 120 1 499,5 1 499,5 1 499,5

01 3 04 72270
01 3 04 72270 610

5 602,6
5 602,6

5 691,5
5 691,5

5 691,5 
5 691,5

01 4 00 00000 720,9

01 4 06 00000 90,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Выплата денежных премий в рамках 
областного семейного фестиваля бу
дущих родителей «В ожидании чу-
да» 891 09 09
Премии и гранты
Основное мероприятие «Обеспече
ние полноценным питанием бере-

891 09 09

менных женщин, кормящих матерей, 
а также детей в возрасте до трех лет» 
Прием, хранение, доставка, отпуск

891 09 09

полноценного питания медицинским
и аптечным организациям, участ
вующим в реализации мер социаль
ной поддержки по обеспечению 
полноценным питанием беременных 
женщин, кормящих матерей, детей в 
возрасте до трех лет 891 09 09
Субсидии автономным учреждениям 
Подпрограмма «Кадровое обеспече-

891 09 09

ние системы здравоохранения» 
Основное мероприятие «Повышение 
престижа медицинских специально-

891 09 09

стей» 891 09 09
Выплата денежных премий в рамках 
проведения ежегодного областного
конкурса медицинских сестер и 
фельдшеров 891 09 09
Премии и гранты
Ежегодные премии «Достоинство и 
милосердие» за достижения в облас-

891 09 09

ти здравоохранения 891 09 09

238
ЦСР BP 2017 год 2018 год 2019 год

01 4 06 21310 90,0
01 4 06 21310 350 90,0

01 4 07 00000 630,9

01 4 07 71560 630,9
01 4 07 71560 620 630,9

01 7 00 00000 3 945,8 3 426,0 3 426,0

01 7 01 00000 3 945,8 3 426,0 3 426,0

01 7 01 21320 519,8
01 7 01 21320 350 519,8

01 7 01 21840 1 960,0 1 960,0 1 960,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Премии и гранты
Оплата услуг главных внештатных 
специалистов министерства здраво
охранения Оренбургской области и 
экспертов, привлекаемых к проведе
нию ведомственного контроля каче
ства и безопасности медицинской

891 09 09
891 09 09

деятельности
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных

891 09 09

(муниципальных) нужд 
Государственная программа «Разви
тие здравоохранения Оренбургской

891 09 09

области» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Профилактика забо
леваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной

891 10 03

медико-санитарной помощи» 
Основное мероприятие «Профилак
тика инфекционных заболеваний,

891 10 03

включая иммунопрофилактику» 
Приобретение вакцин на проведение 
профилактических прививок, вклю
ченных в региональный календарь

891 10 03

прививок
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со

891 10 03

циальных выплат 891 10 03

239
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 701 21840
01 701 21840

240
350

265,0
1 695,0

265,0
1 695,0

265,0 
1 695,0

01 7 01 92720 1 466,0 1 466,0 1 466,0

01 7 01 92720 240 1 466,0 1 466,0 1 466,0

01 0 00 00000 11 315 989,8 10 820 813,9 10 816 566,9

01 1 00 00000 11 185 516,6 10 735 340,7 10 731 093,7

01 1 02 00000 83 465,6 71 065,6 71 065,6

01 1 0221170 83 465,6 71 065,6 71 065,6

01 1 0221170 320 83 465,6 71 065,6 71 065,6



__________ Наименование__________
Основное мероприятие «Развитие 
первичной медико-санитарной по
мощи, в том числе сельским жите
лям. Развитие системы раннего вы
явления заболеваний, патологиче
ских состояний и факторов риска их 
развития, включая проведение меди
цинских осмотров и диспансериза
ции населения, в том числе детей» 
Страховой взнос на обязательное 
медицинское страхование нерабо
тающего населения на выполнение 
территориальной программы обяза
тельного медицинского страхования 
в рамках базовой программы обяза
тельного медицинского страхования 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат
Основное мероприятие «Совершен
ствование механизмов обеспечения 
населения лекарственными препара
тами, медицинскими изделиями, 
специализированными продуктами 
лечебного питания для детей в амбу
латорных условиях»
Бесплатное обеспечение лекарствен
ными препаратами граждан, стра
дающих социально значимыми забо
леваниями, при амбулаторном лече
нии

ВЕД РЗ ПР

891 10 03

891 10 03

891 10 03

891 10 03

891 10 03

240
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 1 04 00000 9 625 149,3 9 625 149,3 9 625 149,3

01 1 04 21390 9 625 149,3 9 625 149,3 9 625 149,3

01 1 04 21390 320 9 625 149,3 9 625 149,3 9 625 149,3

01 1 05 00000 1 476 901,7 1 039 125,8 1 034 878,8

01 1 05 21220 457 320,5 457 320,5 457 320,5



Наименование ПРВЕД РЗ
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат 891 10 03
Бесплатное обеспечение лекарствен
ными препаратами граждан, стра
дающих редкими (орфанными) забо
леваниями, при амбулаторном лече-
Н И И 891 10 03
Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных со
циальных выплат 891 10 03
Бесплатное обеспечение лекарствен
ными препаратами и изделиями ме
дицинского назначения отдельных 
групп и категорий граждан при ам-
булаторном лечении
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со

891 10 03

циальных выплат
Реализация отдельных полномочий в

891 10 03

области лекарственного обеспечения 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со

891 10 03

циальных выплат 891 10 03

241
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 1 05 21220 320 457 320,5 457 320,5 457 320,5

01 1 05 21230 182 124,4 182 124,4 182 124,4

01 1 05 21230 320 182 124,4 182 124,4 182 124,4

01 1 05 21240 199 507,5 199 507,5 199 507,5

01 1 05 21240 320 199 507,5 199 507,5 199 507,5

01 1 05 51610 196 394,1 195 373,4 191 126,4

01 1 05 51610 320 196 394,1 195 373,4 191 126,4



___________Наименование__________
Оказание отдельным категориям 
граждан социальной услуги по обес
печению лекарственными препара
тами для медицинского применения 
но рецептам на лекарственные пре
параты, медицинскими изделиями по 
рецептам на медицинские изделия, а 
также специализированными про
дуктами лечебного питания для де- 
тей-инвалидов (за исключением нар
котических средств и психотропных 
веществ)
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат 
Льготное лекарственное обеспече
ние граждан Российской Федерации, 
имеющих место жительства на тер
ритории Оренбургской области, ко
торым на момент окончания Второй 
мировой войны (2 сентября 1945 го
да) не исполнилось 18 лет 
Субсидии автономным учреждениям 
Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, 
включая высокотехнологичную, ме
дицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицинской 
эвакуации»

ВЕД РЗ ПР

891 10 03

891 10 03

891 10 03
891 10 03

891 10 03

242
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 1 05 54601 436 755,2

01 1 05 54601 320 436 755,2

01 1 05 71900 4 800,0 4 800,0 4 800,0
01 1 05 71900 620 4 800,0 4 800,0 4 800,0

01 2 00 00000 19 474,9 19 474,9 19 474,9



Наименование HPВЕД РЗ
Основное мероприятие «Развитие 
службы крови» 891 10 03
Меры социальной поддержки по 
обеспечению донора, сдавшего 
кровь и (или) ее компоненты безвоз
мездно, денежной компенсацией в
день сдачи 891 10 03
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам 891 10 03
Плата донору за сдачу крови и (или) 
ее компонентов в Оренбургской об
ласти в случаях, установленных за
конодательством 891 10 03
Публичные нормативные социаль
ные выплаты гражданам 891 10 03
Подпрограмма «Кадровое обеспече
ние системы здравоохранения» 891 10 03
Основное мероприятие «Повышение 
престижа медицинских специально
стей» 891 10 03
Единовременная компенсационная 
выплата медицинским работникам, 
имеющим высшее профессиональ
ное образование, прибывшим на ра-
боту в сельские населенные пункты 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со

891 10 03

циальных выплат 891 10 03

243
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 2 10 00000 19 474,9 19 474,9 19 474,9

01 2 10 21260 13 544,9 13 544,9 13 544,9

01 2 10 21260 310 13 544,9 13 544,9 13 544,9

01 2 10 21270 5 930,0 5 930,0 5 930,0

01 2 10 21270 310 5 930,0 5 930,0 5 930,0

01 7 00 00000 110 998,3 65 998,3 65 998,3

01 7 01 00000 78 448,3 33 448,3 33 448,3

01 7 01 21290 30 000,0 30 000,0 30 000,0

01 7 01 21290 320 30 000,0 30 000,0 30 000,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Единовременная компенсационная 
выплата медицинским работникам, 
имеющим среднее профессиональ
ное образование, прибывшим на ра
боту в сельские населенные пункты 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат
Единовременная компенсационная 
выплата медицинским работникам за 
счет средств бюджета территориаль
ного фонда обязательного медицин
ского страхования 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат
Основное мероприятие «Социальная 
поддержка отдельных категорий ме
дицинских работников»
Меры социальной поддержки от
дельных категорий квалифициро
ванных работников областных госу
дарственных учреждений здраво
охранения Оренбургской области, 
работающих и проживающих в сель-

891 10 03

891 10 03

891 10 03

891 10 03

891 10 03

ской местности 891 10 03
Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных со
циальных выплат 891 10 03
Субсидии бюджетным учреждениям 891 10 03
Субсидии автономным учреждениям 891 10 03

244
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 701 21410 3 448,3 3 448,3 3 448,3

01 701 21410 320 3 448,3 3 448,3 3 448,3

01 7 01 51360 45 000,0

01 7 01 51360 320 45 000,0

01 7 02 00000 32 550,0 32 550,0 32 550,0

01 70221210 32 550,0 32 550,0 32 550,0

01 7 02 21210 320 20 889,1 20 889,1 20 889,1
01 7 02 21210 610 9 625,7 9 625,7 9 625,7
01 7 02 21210 620 1 478,7 1 478,7 1 478,7



Наименование ВЕД РЗ ПР
Исполнение судебных актов 
Государственная программа «Соци
альная поддержка граждан Орен
бургской области» на 2014-2020 го-

891 10 03

ды
Подпрограмма «Обеспечение мер 
социальной поддержки отдельных

891 10 03

категорий граждан» 891 10 03
Основное мероприятие «Оказание 
мер социальной поддержки ветера
нов труда, граждан, приравненных к 
ветеранам труда, и лиц, проработав
ших в тылу в период с 22 июня 1941 
года по 9 мая 1945 года не менее 
шести месяцев» 891 10 03
Меры социальной поддержки вете
ранов труда, граждан, приравненных 
к ветеранам труда, и лиц, прорабо
тавших в тылу в период с 22 июня 
1941 года по 9 мая 1945 года не ме
нее шести месяцев, исключая период 
работы на временно оккупирован
ных территориях СССР, либо награ
жденных орденами или медалями 
СССР за самоотверженный труд в 
период Великой Отечественной вой-
ны 891 10 03
Субсидии бюджетным учреждениям 891 10 03
Субсидии автономным учреждениям 891 10 03

245
ЦСР | ВР 

01 7 02 21210 830
2017 год 

556,5
2018 год 

556,5
2019 год 

556,5

03 0 00 00000

03 1 00 00000

03 1 05 00000

74 597,8 74 597,8

74 597,8 74 597,8

73 425,6 73 425,6

74 597,8

74 597,8

73 425,6

03 1 05 20690
03 1 05 20690 610
03 1 05 20690 620

73 425,6 
45 693,0 
27 732,6

73 425,6 
43 302,6 
30 123,0

73 425,6 
43 302,6 
30 123,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Основное мероприятие «Оказание 
мер социальной поддержки реабили
тированным лицам и лицам, постра
давшим от политических репрессий» 891 10 03
Меры социальной поддержки реаби
литированных лиц и лиц, постра
давших от политических репрессий 891 10 03
Субсидии бюджетным учреждениям 891 10 03
Субсидии автономным учреждениям 891 10 03
Государственная программа «Разви
тие здравоохранения Оренбургской 
области» на 2014-2020 годы 891 10 04
Подпрограмма «Охрана здоровья 
матери и ребенка» 891 10 04
Основное мероприятие «Обеспече
ние полноценным питанием бере
менных женщин, кормящих матерей, 
а также детей в возрасте до трех лет» 891 10 04
Меры социальной поддержки по 
обеспечению полноценным питани
ем беременных женщин, кормящих 
матерей 891 10 04
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат 891 10 04
Меры социальной поддержки по 
обеспечению полноценным питани
ем детей в возрасте до трех лет 891 10 04
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат 891 10 04

246
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 11 00000 1 172,2 1 172,2 1 172,2

03 1 11 20710 1 172,2 1 172,2 1 172,2
03 1 11 20710 610 196,8 196,8 196,8
03 1 11 20710 620 975,4 975,4 975,4

01 0 00 00000 101 706,8 114 106,8 114 106,8

01 4 00 00000 101 706,8 114 106,8 114 106,8

01 4 07 00000 101 706,8 114 106,8 114 106,8

01 40721190 2 454,8 5 254,8 5 254,8

01 4 07 21190 320 2 454,8 5 254,8 5 254,8

01 4 07 21200 99 252,0 108 852,0 108 852,0

01 4 07 21200 320 99 252,0 108 852,0 108 852,0



Наименование ПРВЕД РЗ
Государственная программа «Разви
тие системы образования Оренбург
ской области» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Развитие профес
сионального образования»
Основное мероприятие «Обеспече
ние социальной поддержки обучаю
щихся по программам профессио
нального образования и докторан
тов»
Социальное обеспечение детей- 
сирот и детей, оставшихся без попе
чения родителей, лиц из числа де- 
тей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся 
в государственных образовательных 
учреждениях среднего профессио
нального образования и высшего 
профессионального образования 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Государственная программа «Соци
альная поддержка граждан Орен
бургской области» на 2014-2020 го
ды
Подпрограмма «Обеспечение госу
дарственной поддержки семей, 
имеющих детей»
Основное мероприятие «Оказание 
социальной поддержки многодет-

891 10 04

891 10 04

891 10 04

891 10 04
891 10 04
891 10 04

891 10 04

891 10 04

891ным семьям» 10 04

247
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 0 00 00000 7 190,2 7 190,2 7 190,2

02 1 00 00000 7 190,2 7 190,2 7 190,2

02 1 09 00000 7 190,2 7 190,2 7 190,2

02 1 09 20240 
02 1 09 20240 
02 1 09 20240

610
620

7 190,2
2 025,6
5 164,6

7 190,2
2 025,6
5 164,6

7 190,2 
2 025,6 
5 164,6

03 0 00 00000 19 641,6 19 641,6 19 641,6

03 3 00 00000 19 641,6 19 641,6 19 641,6

03 3 02 00000 19 641,6 19 641,6 19 641,6



Наименование В Е Д РЗ ПР
Меры социальной поддержки мно
годетных семей 891 10 04
Субсидии автономным учреждениям
Д е п а р т а м е н т  м о л о д е ж н о й  н о л и т и -

891 10 04

к и  О р е н б у р г с к о й  о б л а с т и
Государственная программа «Разви-

892

тие системы образования Оренбург
ской области» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Молодежная поли-

892 07 07

тика Оренбургской области»
Основное мероприятие «Организа
ция и проведение мероприятий в об-

892 07 07

ласти молодежной политики» 
Организация и проведение меро
приятий в области молодежной по-

892 07 07

литики 892 07 07
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 892 07 07
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Обеспече-

892 07 07

ние деятельности по оказанию соци
ально-психологической помощи мо
лодежи»
Обеспечение деятельности по оказа
нию социально-психологической

892 07 07

помощи молодежи 892 07 07
Субсидии автономным учреждениям 892 07 07

248
Ц С Р В Р 2017 год 2018 год 2019 год

03 3 02 20770
03 3 02 20770 620

19 641,6 
19 641,6

19 641,6 
19 641,6

19641,6 
19 641,6

375  7 5 0 ,9 235  965 ,0 235  965 ,0

02 0 00 00000 16 334,2 15 791,9 15 791,9

02 5 00 00000 16 334,2 15 791,9 15 791,9

02 5 01 00000 12 518,7 11 976,4 11 976,4

02 5 01 70650 12 518,7 11 976,4 11 976,4

02 5 01 70650
02 5 01 70650

240
620

1 542,3 
10 976,4

1 000,0 
10 976,4

1 000,0 
10 976,4

02 5 02 00000 2 755,5 2 755,5 2 755,5

02 5 02 70190 2 755,5 2 755,5 2 755,5
02 5 02 70190 620 2 755,5 2 755,5 2 755,5



______ Наименование_________
Основыое мероприятие «Предостав
ление субсидий детским и молодеж
ным общественным организациям на 
конкурсной основе»
Субсидии детским и молодежным 
общественным организациям 
Субсидии некоммерческим органи
зациям (за исключением государст
венных (муниципальных) учрежде
ний)
Государственная программа «Обес
печение общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Оренбургской области» на 2014- 
2020 годы
Подпрограмма «Обеспечение право
порядка на территории Оренбург
ской области»
Основное мероприятие «Профилак
тика правонарушений»
Проведение мероприятий, направ
ленных на правовое просвещение 
молодежи
Субсидии некоммерческим органи
зациям (за исключением государст
венных (муниципальных) учрежде
ний)

ВЕД РЗ ПР

892 07 07

892 07 07

892 07 07

892 07 07

892 07 07

892 07 07

892 07 07

892 07 07

249
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 5 03 00000 1 060,0 1 060,0 1 060,0

02 5 03 72111 1 060,0 1 060,0 1 060,0

02 5 03 72111 630 1 060,0 1 060,0 1 060,0

09 0 00 00000 2 469,0 2 469,0 2 469,0

09 1 00 00000 1 469,0 1 469,0 1 469,0

09 1 02 00000 1 469,0 1 469,0 1 469,0

09 1 02 92790 495,0 495,0 495,0

09 1 02 92790 630 495,0 495,0 495,0



Наименование В Е Д РЗ ПР
Поддержка детских и молодежных 
общественных объединений, дея-
тельность которых направлена на 
профилактику и противодействие
преступности 892 07 07
Субсидии некоммерческим органи
зациям (за исключением государст
венных (муниципальных) учрежде
ний)
Подпрограмма «Профилактика нар-

892 07 07

комании в Оренбургской области» 
Основное мероприятие «Меры по

892 07 07

сокращению спроса на наркотики» 
Проведение мероприятий, направ
ленных на профилактику наркома-

892 07 07

Н И И 892 07 07
Субсидии некоммерческим органи
зациям (за исключением государст
венных (муниципальных) учрежде
ний)
Государственная программа «Пат
риотическое воспитание и допри
зывная подготовка граждан в Орен
бургской области» на 2017-2020 го
ды
Основное мероприятие «Военно- 
патриотическое воспитание и допри
зывная подготовка граждан (моло
дежи), развитие практики шефства 
воинских частей над образователь
ными организациями»

892 07 07

892 07 07

892 07 07

250
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

09 1 02 92800 974,0 974,0 974,0

09 1 02 92800 630 974,0 974,0 974,0

09 2 00 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

09 2 02 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

09 2 02 92820 1 000,0 1 000,0 1 000,0

09 2 02 92820 630 1 000,0 1 000,0 1 000,0

25 0 00 00000 20 150,0 17 500,0 17 500,0

25 0 01 00000 5 098,7 5 000,0 5 000,0



Наименование ВЕД РЗ ПР
Финансовое обеспечение деятельно
сти учреждений в сфере патриотиче
ского воспитания и допризывной 
подготовки молодежи Оренбургской
области
Расходы на выплаты персоналу ка

892 07 07

зенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных

892 07 07

(муниципальных) нужд
Основное мероприятие «Развитие 
волонтерского движения как важно
го элемента системы патриотическо

892 07 07

го воспитания молодежи»
Поддержка детских и молодежных 
общественных организаций патрио

892 07 07

тической направленности
Субсидии некоммерческим органи
зациям (за исключением государст
венных (муниципальных) учрежде

892 07 07

ний)
Государственная программа «Разви
тие системы образования Оренбург

892 07 07

ской области» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Молодежная поли

892 07 09

тика Оренбургской области»
Основное мероприятие «Управление 
реализацией государственной моло
дежной политики Оренбургской об

892 07 09

ласти» 892 07 09
Центральный аппарат 892 07 09

251
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

25 0 01 93560 5 098,7 5 000,0 5 000,0

25 0 01 93560 п о 2 496,6 2 496,6 2 496,6

25 0 01 93560 240 2 602,1 2 503,4 2 503,4

25 0 04 00000 15 051,3 12 500,0 12 500,0

25 0 04 93690 15 051,3 12 500,0 12 500,0

25 0 04 93690 630 15 051,3 12 500,0 12 500,0

02 0 00 00000 11 188,7 10 383,0 10 383,0

02 5 00 00000 11 188,7 10 383,0 10 383,0

02 5 05 00000
02 5 05 10020

11 188,7 
11 188,7

10 383,0 
10 383,0

10 383,0 
10 383,0



Наименование ПРВЕД РЗ
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных пла
тежей
Государственная программа «Сти
мулирование развития жилищного 
строительства в Оренбургской об
ласти в 2014-2020 годах» 
Подпрограмма «Обеспечение жиль
ем молодых семей в Оренбургской 
области на 2014-2020 годы» 
Основное мероприятие «Улучшение 
жилищных условий молодых семей» 
Социальные выплаты нуждающимся 
в улучшении жилищных условий 
молодым семьям на оплату части 
первоначального взноса при получе
нии ипотечного жилищного кредита 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат
Социальные выплаты нуждающимся 
в улучшении жилищных условий 
молодым семьям на погашение части 
стоимости жилья в случае рождения 
(усыновления) ребенка

892 07 09

892 07 09

892 07 09

892 10 03

892 10 03

892 10 03

892 10 03

892 10 03

892 10 03

252
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 5 05 10020 120 10 738,8 9 953,1 9 953,1

02 5 05 10020 240 446,9 426,9 426,9

02 5 05 10020 850 3,0 3,0 3,0

23 0 00 00000 325 468,9 189 681,0 189 681,0

23 7 00 00000 325 468,9 189 681,0 189 681,0

23 7 01 00000 325 468,9 189 681,0 189 681,0

23 7 01 21100 7 739,2 8 000,0 8 000,0

23 7 01 21100 320 7 739,2 8 000,0 8 000,0

23 7 01 21110 15 981,2 15 602,2 15 602,2



Наименование__________
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со
циальных выплат
Субсидии бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
софинансирование расходов по пре
доставлению социальных выплат на 
строительство (приобретение) жилья 
отдельным категориям молодых се
мей
Субсидии
Субсидии бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
софинансирование расходов по пре
доставлению социальных выплат 
молодым семьям на строительство 
(приобретение) жилья 
Субсидии
Государственная программа «Сти
мулирование развития жилищного 
строительства в Оренбургской об
ласти в 2014-2020 годах» 
Подпрограмма «Обеспечение жиль
ем молодых семей в Оренбургской 
области на 2014-2020 годы» 
Основное мероприятие «Обеспече
ние реализации подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых се
мей в Оренбургской области на 
2014-2020 годы»

ВЕД РЗ ПР

892 10 03

892 10 03
892 10 03

892 10 03
892 10 03

892 10 06

892 10 06

892 10 06

253
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

23 7 01 21110 320 15 981,2 15 602,2 15 602,2

23 7 01 80810
23 7 01 80810 520

41 902,4 
41 902,4

45 078,8 
45 078,8

45 078,8 
45 078,8

23 7 01 R0200
23 7 01 R0200 520

259 846,1 
259 846,1

121 000,0
121 000,0

121 000,0
121 000,0

23 0 00 00000 140,1 140,1 140,1

23 7 00 00000 140,1 140,1 140,1

23 7 02 00000 140,1 140,1 140,1



Наименование ВЕД РЗ ПР
Осуществление организационно- 
методических мероприятий
Иные закупки товаров, работ и услуг

892 10 06

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Д е п а р т а м е н т  и н ф о р м а ц и о н н ы х

892 10 06

т е х н о л о г и й  О р е н б у р г с к о й  о б л а с т и
Государственная программа «Ин
формационное общество Оренбург-

893

ской области» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Информационный

893 04 10

регион» 893 04 10
Основное мероприятие «Развитие 
информационного общества и элек
тронного правительства Оренбург
ской области»
Развитие информационного общест
ва и электронного правительства 
Оренбургской области 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 
Поддержка региональных проектов в 
сфере информационных технологий 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 04 10

893 04 10

893 04 10

893 04 10

893 04 10

254
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

23 7 02 91460 140,1 140,1 140,1

23 7 02 91460 240 140,1

132 014,9

140,1

67 069 ,4

140,1

67  069,4

16 0 00 00000 132 014,9 67 069,4 67 069,4

16 1 00 00000 132 014,9 67 069,4 67 069,4

16 1 02 00000 26 893,6 301,8 301,8

16 1 02 92030 10 336,4 301,8 301,8

16 1 02 92030

16 1 02 R0280

240 10 336,4

16 557,2

301,8 301,8

16 1 02R0280 240 16 557,2



Наименование П РL ВЕД РЗ
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в сфере 
информационных технологий, ин
формационной безопасности и обес
печения защиты персональных дан-
ных» 893 04 10
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор

893 04 10

ганов 893 04 10
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных пла

893 04 10

тежей 893 04 10
Техническое обслуживание, сопро
вождение и внедрение средств связи, 
телекоммуникаций, программно
аппаратных комплексов, выполнение 
мероприятий по информационной 
безопасности 893 04 10
Расходы на выплаты персоналу ка
зенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных

893 04 10

(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных пла

893 04 10

тежей 893 04 10
А п п а р а т  У п о л н о м о ч е н н о г о  по  з а 
щ и т е  п р а в  п р е д п р и н и м а т е л е й  в  
О р е н б у р г с к о й  о б л а с т и 895

255
Ц С Р ВР 2017 год 2018 год 2019 год

16 1 04 00000
16 1 04 10020

105 121,3
18 505,9

66 767,6
17 688,0

66 767,6 
17 688,0

16 1 04 10020 120 17 892,4 17 202,7 17 202,7

16 1 04 10020 240 601,5 483,3 483,3

16 1 04 10020 850 12,0 2,0 2,0

16 1 04 71730 86 615,4 49 079,6 49 079,6

16 1 04 71730 110 41 012,0 41 372,0 41 372,0

16 1 04 71730 240 45 593,4 7 697,6 7 697,6

16 1 04 71730 850 10,0 10,0 10,0

6 159,1 6 0 2 4 ,8 6 024 ,8



Наименование РЗ П Р
Непрограммные мероприятия 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов го
сударственной власти Оренбургской 
области
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
А п п а р а т  У п о л н о м о ч е н н о г о  но 
п р а в а м  ч е л о в е к а  в  О р е н б у р г с к о й  
о б л а с т и
Непрограммные мероприятия 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов го
сударственной власти Оренбургской 
области
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу го
сударственных (муниципальных) ор
ганов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
У с л о в н о  у т в е р ж д е н н ы е  р а с х о д ы  
И Т О Г О  Р А С Х О Д О В

ВЕД
895 01 13

895 01 13
895 01 13

895 01 13

895 01 13

897
897 01 13

897 01 13
897 01 13

897 01 13

897 01 13

256
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

77 0 00 00000 6 159,1 6 024,8 6 024,8

77 1 00 00000
77 1 00 10020

6 159,1
6 159,1

6 024,8 
6 024,8

6 024,8 
6 024,8

77 1 00 10020 120 4 902,3 4 902,3 4 902,3

77 1 00 10020 240 1 256,8 1 122,5 1 122,5

77 0 00 00000
13 165,3
33 165,3

13 165,3
13 165,3

13 165,3  
13 165,3

77 1 00 00000
77 1 00 10020

13 165,3 
13 165,3

13 165,3 
13 165,3

13 165,3 
13 165,3

77 1 00 10020 120 1 1 837,9 1 1 837,9 1 1 837,9

77 I 00 10020

/крапление 
(анизационно- 

докумен(анионного 
(исчисления 
(форма! нзации

Озлел организационного/ 
и документацнонно! ^  я  ^  

0 XV  обеспечения № 1 у / Р у

1 327,4 1 327,4 1 327,4
2 248  198,9  3 8 5 7  4 2 9 ,3

76  452  047,1  69  2 2 8  105,9  71 3 5 8  8 8 4 ,2



Приложение 4
к Закону Оренбургской области 
«Об облас тном бюджете на 2017 год и 
па плановый период 2018 и 2019 годов» 
от 2 1 декабря 2016 года 
№ 204/4 l-VI-ОЗ
(в редакции Закона Оренбургской области 
«О внесении изменений в Закон Оренбургской 
области «Об областном бюджете на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
от 21 июня 201 7 года 
№ 433/97-VI-03)

Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (государствен
ным программам Оренбургской области и пепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов рас

ходов классификации расходов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс, рубле
| Наименование 1 РЗ ЛР ЦСР ТЙР 1 2017 год 2018 год 2019 год

О б щ ег о су д а р ст в ен н ы е  в о п р о сы  
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы сш ег о  д о л ж 
н остного  л и ц а  субъ ек та  Р осси й ск ой  
Ф едер ац и и  и м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а 

01 2 173 126,7 1 550 050,5 1 855  27 8 ,2

зовании 01 02 3 965 ,5 3 965,5 3 96 5 ,5
11епрограммпые мероприятия 01 02 77 0 00 00000 3 965,5 3 965,5 3 965,5
Руководс тво и управление в сфере уста
новленных функций органов государ
ственной власти Оренбургской области 01 02 7 7 :1 00 00000 3 965,5 3 965,5 3 965,5
Высшее должностное лицо Оренбург
ской области 01 02 77 1[ 00 10010 3 965,5 3 965,5 3 965,5

S
t



Наименование РЗ ПР
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 01 02
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  за к о н о д а т ел ь н ы х  
(п р ед ст а в и т ел ь н ы х ) о р ган ов  г о с у д а р 
ств ен н ой  вл асти  и п р ед ст а в и т ел ь н ы х  
о р га н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й 01 03
Непрограммные мероприятия 01 03
Руководство и управление в сфере уста
новленных функций органов государст
венной власти Оренбургской области 01 03
Центральный аппарат 01 03
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 01 03
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 01 03
Уплата налогов, сборов и иных плате
жей 01 03
Председатель Законодательного Собра
ния Оренбургской области 01 03
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 01 03
Депутаты Законодательного Собрания 
Оренбургской области 01 03
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 01 03

2
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год |

77 1 00 10010 120 3 965,5 3 965,5 3 965,5

176 466 ,8 156 032,9 156 03 2 ,9
77 0 00 00000 176 466,8 156 032,9 156 032,9

77 1 00 00000 176 466,8 156 032,9 156 032,9
77 1 00 10020 104 269,4 80 769,4 80 769,4

77 1 00 10020 120 87 085,2 80 769,4 80 769,4

77 1 00 10020 240 17 179,2

77 1 00 10020 850 5,0

77 1 00 10040 3 073,5 3 073,5 3 073,5

77 1 00 10040 120 3 073,5 3 073,5 3 073,5

77 1 00 10050 69 123,9 72 190,0 72 190,0

77 1 00 10050 120 69 123,9 72 190,0 72 190,0



____________ Наименование____________
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т ел ь ст в а  
Р осси й ск ой  Ф ед ер а ц и и , в ы сш и х  и с
п о л н и т ел ь н ы х  о р га н о в  г о с у д а р ст в ен 
ной вл асти  су б ъ ек т о в  Р о сси й ск о й  Ф е
д ер а ц и и , м естн ы х а д м и н и ст р а ц и й  
Государственная программа «Реализа
ция региональной политики в Орен
бургской области» на 2014 год и на пер
спективу до 2020 года 
Подпрограмма «Развитие кадровой по
литики на государственной гражданской 
службе в органах исполнительной вла
сти Оренбургской области»
Основное мероприятие «Организация 
профессиональной переподготовки и 
повышения квалификации государст
венных гражданских служащих Орен
бургской области»
Профессиональное развитие государст
венных гражданских служащих 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Подпрограмма «Осуществление финан
сово-хозяйственного, организационно
технического, правового, документаци
онного, аналитического и информаци
онного обеспечения исполнения полно
мочий Губернатора и Правительства 
Оренбургской области»

РЗ ПР

01 04

01 04

01 04

01 04

01 04

01 04

01 04

3
Ц СР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

223 229,2 222 881,3 222  8 8 1 ,3

20 0 00 00000 205 136,7 204 788,8 204 788,8

20 1 00 00000 93,8

20 1 01 00000 93,8

20 1 01 92340 93,8

20 1 01 92340 240 93,8

20 6 00 00000 205 042,9 204 788,8 204 788,8



Наименование РЗ ПР
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности аппарата Губернатора и 
Правительства Оренбургской области» 01 04
Центральный аппарат 01 04
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 01 04
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 01 04
Непрограммные мероприятия 01 04
Руководство и управление в сфере уста
новленных функций органов государст
венной власти Оренбургской области 01 04
Вице-губернаторы и заместители пред
седателя Правительства Оренбургской 
области 01 04
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 01 04
Судебная система 01 05
Непрограммные мероприятия 01 05
Руководство и управление в сфере уста
новленных функций органов государст
венной власти Оренбургской области 01 05
Обеспечение деятельности аппарата ми
ровых судей Оренбургской области 01 05
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 01 05
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 01 05

4
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

20 6 01 00000 205 042,9 204 788,8 204 788,8
20 6 01 10020 205 042,9 204 788,8 204 788,8

20 6 01 10020 120 184 764,6 185 828,3 185 828,3

20 6 01 10020 240 20 278,3 18 960,5 18 960,5
77 0 00 00000 18 092,5 18 092,5 18 092,5

77 1 00 00000 18 092,5 18 092,5 18 092,5

77 1 00 10030 18 092,5 18 092,5 18 092,5

77 1 00 10030 120 18 092,5 18 092,5 18 092,5
318 399,8 253 700,8 253 700,8

77 0 00 00000 318 399,8 253 700,8 253 700,8

77 1 00 00000 176 657,0 173 612,0 173 612,0

77 1 00 10070 176 657,0 173 612,0 173 612,0

77 1 00 10070 120 176 157,0 173 112,0 173 112,0

77 1 00 10070 240 500,0 500,0 500,0



Наименование РЗ ПР
Прочие мероприятия в рамках управ
ленческой деятельности 01 05
Материально-техническое и хозяйст
венное обеспечение деятельности миро
вых судей Оренбургской области 01 05
Расходы на выплаты персоналу казен
ных учреждений 01 05
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 01 05
Уплата налогов, сборов и иных плате
жей 01 05
Обеспечение деятельности финансо
вых, налоговых и таможенных орга
нов и органов финансового (финансо
во-бюджетного) надзора 01 06
Государственная программа «Управле
ние государственными финансами и го
сударственным долгом Оренбургской 
области» 01 06
Подпрограмма «Создание организаци
онных условий для составления и ис
полнения областного бюджета» 01 06
Основное мероприятие «Организация 
составления и исполнение областного 
бюджета» 01 06
Центральный аппарат 01 06
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 01 06

5
Ц СР ВР 2017 год 2018 год 2019  год |

77 4 00 00000 141 742,8 80 088,8 80 088,8

77 4 00 71930 141 742,8 80 088,8 80 088,8

77 4 00 71930 по 32311,5 32 311,5 32 311,5

77 4 00 71930 240 109 388,8 47 734,8 47 734,8

77 4 00 71930 850 42,5 42,5 42,5

211 226 ,9 210  777 ,4 210  7 7 7 ,4

22 0 00 00000 168 652,3 168 252,8 168 252,8

22 1 00 00000 107 650,3 107 250,8 107 250,8

22 1 01 00000
22 1 01 10020

107 650,3 
107 650,3

107 250,8 
107 250,8

107 250,8 
107 250,8

22 1 01 10020 120 106 386,7 106 086,8 106 086,8



Наименование РЗ ПР
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 01 06
Уплата налогов, сборов и иных плате
жей 01 06
Подпрограмма «Организация и осуще
ствление внутреннего государственного 
финансового контроля в финансово
бюджетной сфере» 01 06
Основное мероприятие «Организация и 
осуществление внутреннего государст
венного финансового контроля в финан
сово-бюджетной сфере за соблюдением 
бюджетного законодательства, иных 
нормативных правовых актов, регули
рующих бюджетные правоотношения, и 
в сфере закупок для обеспечения нужд
Оренбургской области» 01 06
Центральный аппарат 01 06
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 01 06
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 01 06
Уплата налогов, сборов и иных плате
жей 01 06
Непрограммные мероприятия 01 06
Руководство и управление в сфере уста
новленных функций органов государст
венной власти Оренбургской области 01 06

6
ЦСР ВР 2017 год 2018 год | 2019 год

22 1 01 10020 240 1 138,6 1 039,0 1 039,0

22 1 01 10020 850 125,0 125,0 125,0

22 5 00 00000 61 002,0 61 002,0 61 002,0

22 5 02 00000 
22 5 02 10020

61 002,0
61 002,0

61 002,0
61 002,0

61 002,0
61 002,0

22 5 02 10020 120 54 633,8 54 633,8 54 633,1

22 5 02 10020 240 6 318,2 6 318,2 6 318,9

22 5 02 10020 
77 0 00 00000

850 50,0
42 574,6

50,0
42 524,6

50,0 
42 524,6

77 1 00 00000 42 574,6 42 524,6 42 524,6



Наименование РЗ ПР
Центральный аппарат 01 06
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 01 06
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 01 06
Уплата налогов, сборов и иных плате
жей 01 06
Руководитель Счетной палаты Орен
бургской области и его заместители 01 06
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 01 06
О б есп еч ен и е п р ов еден и я  в ы б о р о в  и 
р еф ер ен дум ов 01 07
Непрограммные мероприятия 01 07
Руководство и управление в сфере уста
новленных функций органов государст
венной власти Оренбургской области 01 07
Центральный аппарат 01 07
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 01 07
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 01 07
Члены Избирательной комиссии Орен
бургской области 01 07
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 01 07
Проведение выборов в Оренбургской 
области 01 07

7
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

77 1 00 10020 37 813,7 37 763,7 3 7  7 6 3 ,7

77 1 00 10020 120 36 593,9 36 593,9 36 593,9

77 1 00 10020 240 1 160,8 1 160,8 1 160,8

77 1 00 10020 850 59,0 9 ,0 9,0

77 1 00 10080 4 760,9 4 760,9 4 760,9

77 1 00 10080 120 4 760,9 4 760,9 4 760,9

31 751,7 31 751,7 3 3 6  9 7 9 ,4
77 0 00 00000 31 751,7 31 751,7 336 979,4

77 1 00 00000 31 751,7 31 751,7 31 751,7
77 1 00 10020 26 463,2 26 463,2 26 463,2

77 1 00 10020 120 26 052,1 26 052,1 26 052,1

77 1 00 10020 240 411,1 411,1 411,1

77 1 00 10060 5 288,5 5 288,5 5 288,5

77 1 00 10060 120 5 288,5 5 288,5 5 288,5

77 3 00 00000 305 227,7



Наименование РЗ Г1Р
Проведение выборов Губернатора 
Оренбургской области 01 07
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 01 07
Р езер в н ы е ф он ды 01 11
Государственная программа «Управле
ние государственными финансами и го
сударственным долгом Оренбургской 
области» 01 11
Подпрограмма «Создание организаци
онных условий для составления и ис
полнения областного бюджета» 01 11
Основное мероприятие «Стабилизация 
финансовой ситуации и финансовое 
обеспечение непредвиденных расходов 
в Оренбургской области» 01 11
Создание и использование средств ре
зервного фонда Правительства Орен
бургской области 01 11
Резервные средства 01 11
Создание и использование средств ре
зервного фонда по чрезвычайным си
туациям Оренбургской области 01 11
Резервные средства 01 11
П р и к л ад н ы е н ауч н ы е и ссл ед о в а н и я  в 
обл асти  о б щ его су д а р ст в ен н ы х  в о п р о 
сов 01 12

8
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

77 3 00 90060 305 227,7

77 3 00 90060 240
74 146,0 74 146,0

305 227,7
74  146 ,0

22 0 00 00000 74 146,0 74 146,0 74 146,0

22 1 00 00000 74 146,0 74 146,0 74 146,0

22 1 04 00000 74 146,0 74 146,0 74 146,0

22 1 04 00010
22 1 04 00010 870

50 000,0 
50 000,0

50 000,0 
50 000,0

50 000,0 
50 000,0

22 1 04 00020
22 1 04 00020 870

24 146,0 
24 146,0

24 146,0 
24 146,0

24 146,0 
24 146,0

51 721,3



Наименование
Государственная программа «Развитие 
системы образования Оренбургской об
ласти» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Развитие профессио
нального образования»
Основное мероприятие «Опережающее 
развитие научной, культурной и спор
тивной составляющей профессиональ
ного образования»
Предоставление грантов на выполнение 
научных исследований, проектов и ме
роприятий, проводимых совместно с 
Российским гуманитарным научным 
фондом и Российским фондом фунда
ментальных исследований 
Премии и гранты
Государственная поддержка молодых 
ученых в форме присуждения персо
нальных стипендий и премий 
Публичные нормативные выплаты гра
жданам несоциального характера 
Премии и гранты
Проведение научных исследований и 
мероприятий
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Предоставление областных грантов в 
сфере научной и научно-технической 
деятельности

РЗ ПР

01 12 

01 12

01 12

01 12 
01 12

01 12

01 12 
01 12

01 12

01 12

01 12

ЦСР
___ 9_

2019 годВР 2017 год 2018 год

02 0 00 00000 51 721,3

02 1 00 00000 51 721,3

02 1 06 00000 51 723,3

02 1 06 20010 7 430,5
02 1 06 20010 350 7 430,5

02 1 06 20030 9 900,0

02 1 06 20030 330 8 400,0
02 1 06 20030 350 1 500,0

02 1 06 90190 1 190,8

02 1 06 90190 240 1 190,8

02 1 06 90200 33 200,0



10
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Премии и гранты
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче-

01 12 02 1 06 90200 350 5 700,0

ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Д р у ги е  о б щ его су д а р ст в ен н ы е в о п р о -

01 12 02 1 06 90200 810 27 500,0

сы 01 13 1 082 219,5 596  794 ,9 5 9 6  7 9 4 ,9
Государственная программа «Управле
ние земельно-имущественным комплек
сом Оренбургской области» на 2015- 
2020 годы
Подпрограмма «Повышение эффектив-

01 13 06 0 00 00000 935,0

пости управления государственным сек
тором и приватизации» 01 13 06 1 00 00000 935,0
Основное мероприятие «Реализация 
прогнозного плана (программы) прива
тизации областного имущества» 
Обеспечение и проведение предпродаж
ной подготовки и продажи областного 
имущества, а также акционирования об
ластных государственных унитарных

01 13 06 1 01 00000 80,0

предприятий 01 13 06 1 01 92460 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 01 13 06 1 01 92460 240 80,0



11
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Основное мероприятие «Решение задач 
для принятия и реализации управленче
ских решений в сфере оценки, учета, 
инвентаризации, регистрации областно
го имущества и аудита государственных 
унитарных предприятий»
Организация проведения процедур

01 13 06 1 02 00000 855,0

оценки, учета, инвентаризации, регист
рации областного имущества и аудита
государственных унитарных предпри-
ятий 01 13 06 1 02 92470 855,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 01 13 06 1 02 92470 240 855,0
Государственная программа «Развитие 
культуры Оренбургской области» на 
2014-2020 годы 01 13 11 0 00 00000 52 618,5 52 120,6 52 120,6
Подпрограмма «Наследие»
Основное мероприятие «Развитие ар-

01 13 11 1 00 00000 52 618,5 52 120,6 52 120,6

хивного дела» 01 13 11 1 04 00000 52 618,5 52 120,6 52 120,6
Центральный аппарат 01 13 11 1 04 10020 6 878,5 6 380,6 6 380,6
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 01 13 11 1 04 10020 120 6 677,6 6 257,4 6 257,4
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных плате-

01 13 11 1 04 10020 240 200,8 123,2 123,2

жей 01 13 11 1 04 10020 850 0,1



Наименование РЗ ПР
Предоставление государственных услуг 
и работ в сфере обеспечения хранения, 
комплектования, учета архивных доку
ментов и их использования 01
Субсидии бюджетным учреждениям 01
Государственная программа «Экономи
ческое развитие Оренбургской области» 
на 2014-2015 годы и на перспективу до 
2020 года 01
Подпрограмма «Повышение эффектив
ности государственного управления со
циально-экономическим развитием об
ласти» 01
Основное мероприятие «Содействие 
экономическому развитию Оренбург
ской области» 01
Развитие выставочно-ярмарочной и кон- 
грессной деятельности в Оренбургской 
области 01
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 01
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 01
Техническое сопровождение автомати
зированной информационной системы 
«Государственный заказ Оренбургской 
области» 01

13
13

13

13

13

13

13

13

13

12
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

11 1 04 71670 45 740,0 45 740,0 45 740,0
11 1 04 71670 610 45 740,0 45 740,0 45 740,0

15 0 00 00000 118 483,6 94 948,2 94 948,2

15 1 00 00000 1 18 483,6 94 948,2 94 948,2

15 1 03 00000 10 930,6 930,6 930,6

15 1 03 91470 10 000,0

15 1 03 91470 120 700,0

15 1 03 91470 240 9 300,0

15 1 03 93390 930,6 930,6 930,6



13
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 01 13 15 1 03 93390 240 930,6 930,6 930,6
Основное мероприятие «Создание усло
вий для комплексного социально- 
экономического развития Оренбургской 
области» 01 13 15 1 04 00000 107 553,0 94017,6 94017,6
Центральный аппарат 01 13 15 1 04 10020 80 244,2 76 708,8 76 708,8
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 01 13 15 1 04 10020 120 77 395,1 74 459,2 74 459,2
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 01 13 15 1 04 10020 240 2 799,1 2 199,6 2 199,6
Уплата налогов, сборов и иных плате
жей 01 13 15 1 04 10020 850 50,0 50,0 50,0
Обеспечение деятельности центра орга
низации государственных закупок 01 13 15 1 04 72300 27 308,8 17 308,8 17 308,8
Расходы на выплаты персоналу казен
ных учреждений 01 13 15 1 04 72300 110 25 724,8 16 972,0 16 972,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 01 13 15 1 04 72300 240 1 584,0 336,8 336,8
Государственная программа «Реализа
ция региональной политики в Орен
бургской области» на 2014 год и на пер
спективу до 2020 года 01 13 20 0 00 00000 340 731,0 333 359,3 333 359,3



Наименование____________
Подпрограмма «Осуществление финан
сово-хозяйственного, организационно
технического, правового, документаци
онного, аналитического и информаци
онного обеспечения исполнения полно
мочий Губернатора и Правительства 
Оренбургской области»
Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения губернаторских приемов, 
приемов и обслуживания делегаций и 
отдельных лиц»
Мероприятия по проведению губерна
торских приемов, приемов и обслужи
вания делегаций и отдельных лиц 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Обеспечение 
осуществления полномочий сельских 
старост в Оренбургской области» 
Компенсационные выплаты, связанные 
с осуществлением деятельности сель
ских старост
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов

РЗ ПР

01 13

01 13

01 13

01 13

01 13

01 13

01 13

14

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

20 6 00 00000 340 731,0 333 359,3 333 359,3

20 6 02 00000 6 849,0 6 587,3 6 587,3

20 6 02 90120 6 849,0 6 587,3 6 587,3

20 6 02 90120 240 6 849,0 6 587,3 6 587,3

20 6 07 00000 10 000,0 10 000,0 10 000,0

20 6 07 92440 10 000,0 10 000,0 10 000,0

20 6 07 92440 120 10 000,0 10 000,0 10 000,0



Наименование
Основное мероприятие «Организация 
административно-хозяйственного, авто
транспортного обеспечения органов го
сударственной власти Оренбургской об
ласти и представление интересов Орен
бургской области в федеральных орга
нах государственной власти Российской 
Федерации и иных организациях» 
Обеспечение деятельности органов го
сударственной власти и отдельных уч
реждений
Расходы на выплаты персоналу казен
ных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных плате
жей
Государственная программа «Управле
ние государственными финансами и го
сударственным долгом Оренбургской 
области»
Подпрограмма «Создание организаци
онных условий для составления и ис
полнения областного бюджета» 
Основное мероприятие «Организация 
составления и исполнение областного 
бюджета»

РЗ ПР

01 13

01 13

01 13

01 13

01 13

01 13

01 13

01 13

15

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

20 6 08 00000 323 882,0 316 772,0 316 772,0

20 6 08 72270 323 882,0 316 772,0 316 772,0

20 6 08 72270 ПО 192 464,4 193 464,4 ] 93 464,4

20 6 08 72270 240 128 475,5 119 565,5 119 565,5

20 6 08 72270 850 2 942,1 3 742,1 3 742,1

22 0 00 00000 532 697,1 82 519,3 82 519,3

22 1 00 00000 479 851,9 62 346,1 62 346,1

22 1 01 00000 56 288,2 61 846,1 61 846,1



16
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Обеспечение деятельности органов го
сударственной власти и отдельных уч
реждений 01 13 22 1 01 72270 26 131,2 19 607,0 19 607,0
Расходы на выплаты персоналу казен
ных учреждений 01 13 22 1 01 72270 ПО 12 197,0 12 197,0 12 197,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 01 13 22 1 01 72270 240 13 784,2 7 260,0 7 260,0
Уплата налогов, сборов и иных плате
жей 01 13 22 1 01 72270 850 150,0 150,0 150,0
Обеспечение деятельности централизо
ванной бухгалтерии 01 13 22 1 01 72280 30 157,0 42 239,1 42 239,1
Расходы на выплаты персоналу казен
ных учреждений 01 13 22 1 01 72280 ПО 28 304,5 40 386,6 40 386,6
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 01 13 22 1 01 72280 240 1 852,5 1 852,5 1 852,5
Основное мероприятие «Стабилизация 
финансовой ситуации и финансовое 
обеспечение непредвиденных расходов
в Оренбургской области» 01 13 22 1 04 00000 423 563,7 500,0 500,0
Выполнение других обязательств Орен-
бургской области 01 13 22 1 04 90010 500,0 500,0 500,0
Исполнение судебных актов 
Обеспечение мероприятий по стабили-

01 13 22 1 04 90010 830 500,0 500,0 500,0

зации финансовой ситуации в 
бургской области

Орен-
01 13 22 1 04 93510 423 063,7

Специальные расходы 01 13 22 1 04 93510 880 423 063,7



17
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Подпрограмма «Управление государст
венным долгом и государственными 
финансовыми активами Оренбургской 
области» 01 13 22 3 00
Основное мероприятие «Планирование 
расходов, связанных с осуществлением 
заимствований Оренбургской области» 01 13 22 3 05
Выполнение других обязательств, свя
занных с осуществлением заимствова
ний Оренбургской области 01 13 22 3 05
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 01 13 22 3 05
Подпрограмма «Повышение эффектив
ности бюджетных расходов Оренбург
ской области на 2015-2020 годы» 01 13 22 4 00
Основное мероприятие «Повышение 
эффективности распределения бюджет
ных средств» 01 13 22 4 03
Повышение уровня технической осна
щенности органов, задействованных в 
бюджетном процессе 01 13 22 4 03
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 01 13 22 4 03
Непрограммные мероприятия 01 13 77 0 00
Руководство и управление в сфере уста
новленных функций органов государст
венной власти Оренбургской области 01 13 77 1 00
Центральный аппарат 01 13 77 1 00

00000 5 000,0 5 000,0 5 000,0

00000 5 000,0 5 000,0 5 000,0

60020 5 000,0 5 000,0 5 000,0

60020 240 5 000,0 5 000,0 5 000,0

00000 47 845,2 15 173,2 15 173,2

00000 47 845,2 15 173,2 15 173,2

92581 47 845,2 15 173,2 15 173,2

92581
00000

240 47 845,2
36 754,3

15 173,2
33 847,5

15 173,2 
33 847,5

00000
10020

21 241,6
19 324,4

21 107,3
19 190,1

21 107,3 
19 190,1



18
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год |

Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-

01 13 77 1 00 10020 120 16 740,2 16 740,2 16 740,2

ниципальных) нужд
Уполномоченный по правам ребенка в

01 13 77 1 00 10020 240 2 584,2 2 449,9 2 449,9

Оренбургской области
Расходы на выплаты персоналу государ-

01 13 77 1 00 10090 1 917,2 1 917,2 1 917,2

ственных (муниципальных) органов 
Прочие мероприятия в рамках управ-

01 13 77 1 00 10090 120 1 917,2 1 917,2 1 917,2

ленческой деятельности 01 13 77 4 00 00000 15 512,7 12 740,2 12 740,2
Обеспечение деятельности Обществен
ной палаты Оренбургской области и 
Уполномоченного но правам ребенка в 
Оренбург ской области
Расходы на выплаты персоналу казен-

01 13 77 4 00 70010 11 113,1 10 972,2 10 972,2

ных учреждений
Расходы на выплаты персоналу государ-

01 13 77 4 00 70010 110 6 600,6 6 770,5 6 770,5

ственных (муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-

01 13 77 4 00 70010 120 570,6 400,7 400,7

ниципальных) нужд
Мероприятия общественной и социаль-

01 13 77 4 00 70010 240 3 941,9 3 801,0 3 801,0

ной направленности Законодательного 
Собрания Оренбургской области
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-

01 13 77 4 00 90030 1 048,3

ниципальных) нужд 01 13 77 4 00 90030 240 1 028,3
Премии и гранты 01 13 77 4 00 90030 350 20,0



19
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Представительские расходы Законода
тельного Собрания Оренбургской об-
ласти 01 13 77 4 00 90110 743,3
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд
Осуществление мероприятий, связан
ных с присвоением наград Оренбург
ской области и наград органов государ-

01 13 77 4 00 90110 240 743,3

ственной власти Оренбургской области 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-

01 13 77 4 00 92450 2 608,0 1 768,0 1 768,0

ницииальных) нужд 01 13 77 4 00 92450 240 150,0
Премии и гранты 01 13 77 4 00 92450 350 2 458,0 1 768,0 1 768,0
Н а ц и он ал ь н ая  обор он а  
М о б и л и за ц и о н н а я  и в н ев о й ск о в а я

02 49  144,6 49 144,6 49  144,6

п одготов к а 02 03 41 144,6 41 144,6 41 144 ,6
Государственная программа «Реализа
ция региональной политики в Орен
бургской области» на 2014 год и на пер
спективу до 2020 года
Подпрограмма «Осуществление финан
сово-хозяйственного, организационно-

02 03 20 0 00 00000 41 144,6 41 144,6 41 144,6

технического, правового, документаци
онного, аналитического и информаци
онного обеспечения исполнения полно
мочий Губернатора и Правительства 
Оренбургской области» 02 03 20 6 00 00000 41 144,6 41 144,6 41 144,6



20
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год |

Основное мероприятие «Осуществление 
первичного воинского учета на террито
риях, где отсутствуют военные комис-
сариаты»
Субвенции бюджетам городских окру-

02 03 20 6 09 00000 41 144,6 41 144,6 41 144,6

гов и муниципальных районов на осу-
ществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют воен
ные комиссариаты 02 03 20 6 09 51180 41 144,6 41 144,6 41 144,6
Субвенции
М о б и л и за ц и о н н а я  п о д го т о в к а  эк о н о -

02 03 20 6 09 51180 530 41 144,6 41 144,6 41 144,6

М И К И 02 04 8 000 ,0 8 000 ,0 8 0 0 0 ,0
Государственная программа «Реализа
ция региональной политики в Орен
бургской области» на 2014 год и на пер
спективу до 2020 года
Подпрограмма «Обеспечение управле
ния Оренбургской областью в условиях

02 04 20 0 00 00000 8 000,0 8 000,0 8 000,0

военного времени»
Основное мероприятие «Обеспечение 
управления Оренбургской областью в

02 04 20 5 00 00000 8 000,0 8 000,0 8 000,0

условиях военного времени» 02 04 20 5 01 00000 8 000,0 8 000,0 8 000,0
Обеспечение управления Оренбургской 
областью в условиях военного времени 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-

02 04 20 5 01 90210 8 000,0 8 000,0 8 000,0

ниципальных) нужд
Н а ц и он ал ь н ая  б езо п а сн о ст ь  и п р ав о-

02 04 20 5 01 90210 240 8 000,0 8 000,0 8 000,0

о х р а н и т ел ь н а я  д ея т ел ь н о ст ь 03 3 0 6  242,2 271 366 ,8 271 3 4 7 ,4
О р ган ы  ю сти ц и и 03 04 137 838 ,5 128 638,0 128 6 1 8 ,6



21
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год |

Непрограммные мероприятия
Реализация мероприятий, предусмот
ренных федеральным законодательст
вом, источником финансового обеспе-

03 04 77 0 00 00000 137 838,5 128 638,0 128 618,6

чения которых являются средства феде
рального бюджета 03 04 77 2 00 00000 137 838,5 128 638,0 128 618,6
Осуществление переданных органам го
сударственной власти субъектов Рос
сийской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 
от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об 
актах гражданского состояния» полно
мочий Российской Федерации на госу
дарственную регистрацию актов граж
данского состояния (содержание цен-
трального аппарата) 03 04 77 2 00 59301 15 907,3 15 888,8 15 869,4
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 03 04 77 2 00 59301 120 10 714,6 10 060,6 10 060,6
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 03 04 77 2 00 59301 240 5 192,7 5 828,2 5 808,8



_____ __  Наименование
Осуществление переданных органам го
сударственной власти субъектов Рос
сийской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 
от 15 ноября 1997 года№  143-ФЗ «Об 
актах гражданского состояния» полно
мочий Российской Федерации на госу
дарственную регистрацию актов граж
данского состояния (субвенции бюдже
там городских округов и муниципаль
ных районов)
Субвенции
Осуществление переданных органам го
сударственной власти субъектов Рос
сийской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 
от 15 ноября 1997 года№  143-ФЗ «Об 
актах гражданского состояния» полно
мочий Российской Федерации на госу
дарственную регистрацию актов граж
данского состояния (осуществление ме
роприятий по переводу в электронную 
форму книг государственной регистра
ции актов гражданского состояния) 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

РЗ

03
03

03

03

03

ПР

04
04

04

04

04

22
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

77 2 00 59302 80 775,2 80 775,2 80 775,2
77 2 00 59302 530 80 775,2 80 775,2 80 775,2

77 2 00 59303 41 156,0 31 974,0 31 974,0

77 2 00 59303 120 10 000,0

77 2 00 59303 240 31 156,0 31 974,0 31 974,0



Наименование
З а щ и та  н асел ен и я  и т ер р и т о р и и  от  
ч р езв ы ч а й н ы х  си ту а ц и й  п р и р одн ого  
и т ех н о ген н о го  х а р а к т ер а , гр а ж д а н 
ск ая  обор он а
Государственная программа «Защита 
населения и территории Оренбургской 
области от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах 
Оренбургской области» на 2015-2020 
годы
Подпрограмма «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера в Оренбургской области» 
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности служб защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального 
характера и гражданской обороны» 
Материально-техническое обеспечение 
деятельности служб защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального 
характера и гражданской обороны 
Расходы на выплаты персоналу казен
ных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

РЗ

03

03

03

03

03

03

03

ПР

09

09

09

09

09

09

09

ЦСР
___23^

ВР 2017 год 2018 год 2019 год

56 663,4 49 970,8 49 970,8

10 0 00 00000 56 663,4 49 970,8 49 970,8

10 1 00 00000 43 112,5 36 473,6 36 473,6

10 1 06 00000 27 364,3 20 725,4 20 725,4

10 1 06 72010

10 1 06 72010 110

27 364,3

17 708,0

20 725,4

17 708,0

20 725,4

17 708,0

10 1 06 72010 240 9 656,3 3 017,4 3 017,4



24
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности профессиональных спаса
тельных служб и формирований» 
Материально-техническое обеспечение 
деятельности профессиональных спаса-

03 09 10 1 07 00000 15 748,2 15 748,2 15 748,2

тельных служб и формирований 03 09 10 1 07 72060 12 986,8 12 987,8 12 987,8
Субсидии бюджетным учреждениям 
Обеспечение спасателей питанием во

03 09 10 1 07 72060 610 12 986,8 12 987,8 12 987,8

время несения дежурства либо его ком
пенсация в денежном или натуральном 
выражении 03 09 10 1 07 72070 485,2 485,2 485,2
Субсидии бюджетным учреждениям 
Осуществление поиска и спасания лю-

03 09 10 1 07 72070 610 485,2 485,2 485,2

дей на водных объектах 03 09 10 1 07 72100 2 276,2 2 275,2 2 275,2
Субсидии бюджетным учреждениям 
Подпрограмма «Реализация государст
венной политики в области гражданской

03 09 10 1 07 72100 610 2 276,2 2 275,2 2 275,2

обороны, пожарной безопасности и 
безопасности на водных объектах» 
Основное мероприятие «Осуществление 
государственной политики по вопросам 
защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, пожарной 
безопасности, поиска и спасения людей

03 09 10 3 00 00000 13 550,9 13 497,2 13 497,2

на воде» 03 09 10 3 01 00000 13 550,9 13 497,2 13 497,2
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу государ-

03 09 10 3 01 10020 13 550,9 13 497,2 13 497,2

ственных (муниципальных) органов 03 09 10 3 01 10020 120 12 984,2 12 984,2 12 984,2



25
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государс'гвенных (му-
ниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных плате

03 09 10 3 01 10020 240 547,0 503,0 503,0

жей 03 09 10 3 01 10020 850 19,7 10,0 10,0
О б есп еч ен и е п ож ар н ой  б езо п а сн о ст и
Государственная программа «Защита 
населения и территории Оренбургской 
области от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах 
Оренбургской области» на 2015-2020

03 10 109 724,3 90  742 ,0 90  742 ,0

годы 03 10 10 0 00 00000 109 724,3 90 742,0 90 742,0
Подпрограмма «Обеспечение пожарной 
безопасности в Оренбургской области» 03 10 10 2 00 00000 109 724,3 90 742,0 90 742,0
Основное мероприятие «Содержание 
личного состава, содержание и обслу
живание зданий и техники пожарных 
подразделений»
Содержание личного состава, содержа

03 10 10 2 04 00000 109 724,3 90 742,0 90 742,0

ние и обслуживание зданий и техники 
пожарных подразделений 03 10 10 2 04 72090 109 724,3 90 742,0 90 742,0
Расходы на выплаты персоналу казен
ных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му

03 10 10 2 04 72090 ПО 70 345,8 70 345,8 70 345,8

ниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных плате

03 10 10 2 04 72090 240 39 278,5 20 396,2 20 396,2

жей 03 10 10 2 04 72090 850 100,0



26
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 1 2017 год 2018 год 2019 год

Д р у ги е  воп р осы  в о б л а ст и  н а ц и о 
н ал ьн ой  б езо п а сн о сти  и п р а в о о х р а н и 
тел ь н ой  д ея т ел ь н о ст и 03 14 2 016,0 2 016 ,0 2 0 1 6 ,0
Государственная программа «Обеспече
ние общественного порядка и противо
действие преступности в Оренбургской 
области» на 2014—2020 годы 03 14 09 0 00 00000 2 016,0 2 016,0 2 016,0
Подпрограмма «Обеспечение правопо
рядка на территории Оренбургской об
ласти» 03 14 09 1 00 00000 2 016,0 2 016,0 2 016,0
Основное мероприятие «Участие граж
дан и общественных формирований в 
охране общественного порядка» 03 14 09 1 03 00000 1 358,5 1 358,5 I 358,5
Поощрение граждан и членов общест
венных объединений правоохранитель
ной направленности за активное участие 
в мероприятиях, способствующих обес
печению правопорядка на территории 
Оренбургской области 03 14 09 1 03 20570 1 358,5 1 358,5 1 358,5
Иные выплаты населению 03 14 09 1 03 20570 360 1 358,5 1 358,5 1 358,5
Основное мероприятие «Реализация 
полномочий по составлению протоколов 
об административных правонарушени
ях, посягающих на общественный поря
док» 03 14 09 1 04 00000 657,5 657,5 657,5



27
| Наименование РЗ ИР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
Субвенции федеральному бюджету на 
осуществление части переданных пол
номочий но составлению протоколов об 
административных правонарушениях, 
посягающих на общественный порядок
и общественную безопасность 03 14 09 1 04 57010 657,5 657,5 657,5
Субвенции 03 14 09 1 04 57010 530 657,5 657,5 657,5
Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 04 14 3 8 9  8 4 8 ,7 9 3 4 5  802 ,7 9 9 6 8  8 1 6 ,5
О б щ еэк о н о м и ч еск и е  в о п р о сы
Государственная программа «Содейст
вие занятости населения Оренбургской

04 01 188 885 ,8 179 231 ,7 179 2 2 9 ,7

области» на 2014-2020 годы 04 01 07 0 00 00000 188 593,5 179 231,7 179 229,7
Подпрограмма «Реализация политики 
занятости населения Оренбургской об
ласти» в 2014-2020 годах
Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий, способствующих обеспе

04 01 07 1 00 00000 1 064,7 942,4 933,5

чению занятости населения» 04 01 07 1 01 00000 480,9 394,0 386,8
Организация ярмарок вакансий и учеб
ных рабочих мест
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му

04 01 07 1 01 71030 350,0 298,3 295,1

ниципальных) нужд 04 01 07 1 01 71030 240 350,0 298,3 295,1
Информирование о положении на рынке 
труда в Оренбургской области
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му

04 01 07 1 01 71040 130,9 95,7 91,7

ниципальных) нужд 04 01 07 1 01 71040 240 130,9 95,7 91,7



28
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Основное мероприятие «Профессио
нальная ориентация населения и соци
альная адаптация на рынке труда безра-
ботных граждан»
Социальная адаптация безработных

04 01 07 1 03 00000 583,8 548,4 546,7

граждан на рынке труда
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му

04 01 07 1 03 71060 454,1 428,9 428,9

ниципальных) нужд
Организация профессиональной ориен
тации граждан в целях выбора сферы 
деятельности (профессии), трудоуст
ройства, прохождения профессиональ
ного обучения и получения дополни
тельного профессионального образова

04 01 07 1 03 71060 240 454,1 428,9 428,9

ния
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му

04 01 07 1 03 71110 129,7 119,5 117,8

ниципальных) нужд
Подпрограмма «Улучшение условий и 
охраны труда в Оренбургской области»

04 01 07 1 03 71110 240 129,7 119,5 117,8

в 2014-2020 годах
Основное мероприятие «Актуализация 
нормативно-правовой базы, информа
ционное обеспечение и пропаганда в

04 01 07 3 00 00000 150,0 138,0 138,0

сфере охраны труда»
Проведение ежегодной рекламной кам
пании «За достойный труд» в городских 
округах и муниципальных районах

04 01 07 3 05 00000 150,0 138,0 138,0

Оренбургской области 04 01 07 3 05 91780 39,0 39,0 39,0



29
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04 01 07 3 05 91780 240 39,0 39,0 39,0
Организация выпуска бюллетеня «Ус
ловия и охрана труда в Оренбургской 
области» 04 01 07 3 05 91790 111,0 99,0 99,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04 01 07 3 05 91790 240 111,0 99,0 99,0
Подпрограмма «Обеспечение реализа
ции программы» 04 01 07 7 00 00000 187 378,8 178 151,3 178 158,2
Основное мероприятие «Реализация го
сударственной политики в сфере труда и 
занятости населения» 04 01 07 7 01 00000 187 378,8 178 151,3 178 158,2
Центральный аппарат 04 01 07 7 01 10020 56 436,9 56 265,0 56 265,0
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 04 01 07 7 01 10020 120 54 034,4 54 034,4 54 034,4
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04 01 07 7 01 10020 240 2 355,4 1 949,6 1 949,6
Уплата налогов, сборов и иных плате
жей 04 01 07 7 01 10020 850 47,1 281,0 281,0
Организация работы по выполнению 
основных видов деятельности государ
ственными казенными учреждениями, 
включая оказание государственных ус
луг (выполнение работ) 04 01 07 7 01 71710 122 091,4 113 859,7 113 866,6
Расходы на выплаты персоналу казен
ных учреждений 04 01 07 7 01 71710 110 106 815,8 106 815,8 106 815,8



30

Наименование РЗ ПР | ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных плате-

04 01 07 7 01 71710 240 14 905,8 6 674,1 6 681,0

жей
Информационно-хозяйственное обеспе
чение деятельности службы занятости

04 01 07 7 01 71710 850 369,8 369,8 369,8

населения 04 01 07 7 01 71920 8 850,5 8 026,6 8 026,6
Субсидии бюджетным учреждениям 
Государственная программа «Оказание 
содействия добровольному переселению

04 01 07 7 01 71920 610 8 850,5 8 026,6 8 026,6

в Оренбургскую область соотечествен
ников, проживающих за рубежом» 04 01 08 0 00 00000 258,3
Основное мероприятие «Оказание со
действия в сфере занятости» 04 01 08 0 02 00000 258,3
Реализация мероприятий, предусмот
ренных региональной программой пере
селения, включенной в Государствен
ную программу по оказанию содействия 
добровольному переселению в Россий
скую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-

04 01 08 0 02 R0860 258,3

ниципальных) нужд 04 01 08 0 02 R0860 240 258,3
Непрограммные мероприятия 04 01 77 0 00 00000 34,0
Прочие мероприятия в рамках управ
ленческой деятельности 04 01 77 4 00 00000 34,0



31

Наименование РЗ Г1Р ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
Прочие расходы на организацию работы 
по оказанию государственных услуг 
(выполнению работ) в сфере содействия
занятости населения 04 01 77 4 00 92330 34,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04 01 77 4 00 92330 240 34,0
Т о п л и в н о -эн ер гет и ч еск и й  к о м п л ек с
Государственная программа «Обеспече-

04 02 88  090 ,0 75 000 ,0 75  0 0 0 ,0

ние качественными услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения 
Оренбургской области в 2014-2020 го-
дах» 04 02 05 0 00 00000 88 090,0 75 000,0 75 000,0
Подпрограмма «Тарифное регулирова-
ние» 04 02 05 3 00 00000 88 090,0 75 000,0 75 000,0
Основное мероприятие «Возмещение 
выпадающих доходов в связи с государ
ственным регулированием цен и тари
фов»
Возмещение выпадающих доходов в 
связи с реализацией населению твердого 
топлива по цене, не обеспечивающей

04 02 05 3 01 00000 88 090,0 75 000,0 75 000,0

возмещение издержек
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче-

04 02 05 3 01 90780 88 090,0 75 000,0 75 000,0

ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 04 02 05 3 01 90780 810 88 090,0 75 000,0 75 000,0
В о сп р о и зв о д ств о  м и н ер а л ь н о -  
сы р ьев ой  базы 04 04 8 038,3 8 038,3 8 038 ,3



32
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год |

Непрограммные мероприятия 04 04 77 0 00 00000 8 038,3 8 038,3 8 038,3
Прочие непрограммные мероприятия 04 04 77 7 00 00000 8 038,3 8 038,3 8 038,3
Выполнение других обязательств Орен
бургской области 04 04 77 7 00 90010 8 038,3 8 038,3 8 038,3
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04 04 77 7 00 90010 240 8 038,3 8 038,3 8 038,3
С ел ь ск ое  хо зя й ст в о  и р ы б о л о в ст в о
Государственная программа «Воспроиз-

04 05 3 562 068 ,6 2 627  060 ,5 2 593  3 2 2 ,7

водство и использование природных ре
сурсов Оренбургской области» на 2014- 
2020 годы 04 05 13 0 00 00000 26 149,8 25 849,8 25 849,8
Подпрограмма «Охрана и воспроизвод
ство объектов животного мира и среды 
их обитания» 04 05 13 2 00 00000 19 526,1 19 526,1 19 526,1
Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны объектов животного мира и сре
ды их обитания от браконьеров» 04 05 13 2 01 00000 12 729,9 12 729,9 12 729,9



33
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Осуществление переданных органам го
сударственной власти субъектов Рос
сийской Федерации в соответствии с ча
стью 1 статьи 33 Федерального закона 
от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об 
охоте и о сохранении охотничьих ресур
сов и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Фе
дерации» полномочий Российской Фе
дерации в области охраны и использо
вания охотничьих ресурсов (охрана объ
ектов животного мира и среды их оби-
тания от браконьеров) 04 05 13 2 01 59702 192,8 192,8 192,8
Субсидии бюджетным учреждениям 
Охрана и воспроизводство объектов жи
вотного мира, отнесенных к объектам

04 05 13 2 01 59702 610 192,8 192,8 192,8

охоты 04 05 13 2 01 70960 12 537,1 12 537,1 12 537,1
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Проведение 
комплекса биотехнических мероприя

04 05 13 2 01 70960 610 12 537,1 12 537,1 12 537,1

тий» 04 05 13 2 02 00000 5 725,4 5 725,4 5 725,4
Проведение биотехнических мероприя
тий 04 05 13 2 02 91350 5 725,4 5 725,4 5 725,4
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны объектов животного мира, не

04 05 13 2 02 91350 610 5 725,4 5 725,4 5 725,4

отнесенных к объектам охоты» 04 05 13 2 03 00000 144,8 144,8 144,8



34
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Осуществление переданных органам го
сударственной власти субъектов Рос
сийской Федерации в соответствии с ча
стью 1 статьи 6 Федерального закона от 
24 апреля 1995 года № 52-ФЗ «О живот
ном мире» полномочий Российской Фе
дерации в области охраны и использо
вания объектов животного мира (за ис
ключением охотничьих ресурсов и вод-
ных биологических ресурсов)
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му

04 05 13 2 03 59200 144,8 144,8 144,8

ниципальных) нужд
Основное мероприятие «Сохранение 
видового разнообразия охотничьих ре

04 05 13 2 03 59200 240 144,8 144,8 144,8

сурсов» 04 05 13 2 04 00000 926,0 926,0 926,0
Осуществление переданных органам го
сударственной власти субъектов Рос
сийской Федерации в соответствии с ча
стью 1 статьи 33 Федерального закона 
от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об 
охоте и о сохранении охотничьих ресур
сов и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Фе
дерации» полномочий Российской Фе
дерации в области охраны и использо
вания охотничьих ресурсов (сохранение
охотничьих ресурсов) 04 05 13 2 04 59703 926,0 926,0 926,0



35
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 1 2017 год 2018 год 2019 год

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04 05 13 2 04 59703 240 926,0 926,0 926,0
Подпрограмма «Повышение устойчиво
сти водных биоресурсов и развитие ры
бохозяйственного комплекса Оренбург
ской области» 04 05 13 3 00 00000 6 623,7 6 323,7 6 323,7
Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны водных биоресурсов Оренбург
ской области» 04 05 13 3 02 00000 6 623,7 6 323,7 6 323,7
Осуществление переданных органам го
сударственной власти субъектов Рос
сийской Федерации в соответствии с ча
стью 1 статьи 6 Федерального закона от 
24 апреля 1995 года № 52-ФЗ «О живот
ном мире» полномочий Российской Фе
дерации в области организации, регули
рования и охраны водных биологиче
ских ресурсов 04 05 13 3 02 59100 148,9 148,9 148,9
Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 13 3 02 59100 610 148,9 148,9 148,9
Охрана водных биологических ресурсов 04 05 13 3 02 70970 6 474,8 6 174,8 6 174,8
Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 13 3 02 70970 610 6 474,8 6 174,8 6 174,8
Государственная программа «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продук
ции, сырья и продовольствия Оренбург
ской области» на 2013-2020 годы 04 05 18 0 00 00000 3 532 649,0 2 601 210,7 2 567 472,9
Подпрограмма «Техническая и техноло
гическая модернизация, инновационное 
развитие» 04 05 18 5 00 00000 219 055,0 227 640,0 227 640,0



36
Наименование РЗ | ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Основное мероприятие «Обновление 
парка сельскохозяйственной техники» 04 05 18 5 01 00000 194 023,4 176 640,0 176 640,0
Взнос в уставный капитал лизинговых 
компаний 04 05 18 5 01 40040 30 000,0 30 000,0 30 000,0
Бюджетные инвестиции иным юридиче
ским лицам 04 05 18 5 01 40040 450 30 000,0 30 000,0 30 000,0
Субсидии на компенсацию части затрат 
на приобретение сельскохозяйственной 
техники 04 05 18 5 01 90690 164 023,4 146 640,0 146 640,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 04 05 18 5 01 90690 810 164 023,4 146 640,0 146 640,0
Основное мероприятие «Технологиче
ская модернизация отраслей агропро
мышленного комплекса» 04 05 18 5 03 00000 25 031,6 51 000,0 51 000,0
Субсидии на возмещение части затрат 
на приобретение высокотехнологичного 
оборудования для свиноводства 04 05 18 5 03 92130 5 000,0 15 000,0 15 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 04 05 18 5 03 92130 810 5 000,0 15 000,0 15 000,0
Субсидии на возмещение части затрат 
на приобретение оборудования и техни
ки для приготовления и заготовки кор
мов 04 05 18 5 03 92180 4 246,5 16 000,0 16 000,0



Наименование
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Субсидии на возмещение части затрат 
на приобретение технологического обо
рудования для молочного скотоводства 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Подпрограмма «Обеспечение реализа
ции программы»
Основное мероприятие «Реализация го
сударственной политики в сфере регу
лирования и поддержки сельскохозяйст
венного производства»
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

РЗ ПР

04 05

04 05

04 05

04 05

04 05
04 05

04 05

04 05

37
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

18 5 03 92180 810 4 246,5 16 000,0 16 000,0

18 5 03 92190 15 785,1 20 000,0 20 000,0

18 5 03 92190 810 15 785,1 20 000,0 20 000,0

18 6 00 00000 781 813,6 623 672,4 623 672,4

18 6 01 00000
18 6 01 10020

146 679,8 
146 679,8

146 523,6 
146 523,6

146 523,6 
146 523,6

18 6 01 10020 120 141 474,6 140 071,6 140 071,6

18 6 01 10020 240 5 205,2 6 452,0 6 452,0



Наименование РЗ ПР
Основное мероприятие «Субвенции 
бюджетам городских округов и муни
ципальных районов на обеспечение вы-
полнения отдельных государственных 
полномочий в сфере регулирования и 
поддержки сельскохозяйственного про-
изводства» 04 05
Субвенции бюджетам городских окру
гов и муниципальных районов на обес-
печение выполнения отдельных госу
дарственных полномочий в сфере регу
лирования и поддержки сельскохозяйст
венного производства 04 05
Субвенции
Основное мероприятие «Выполнение 
государственных услуг и работ в рамках

04 05

реализации Программы»
Оказание государственных услуг (вы
полнение работ) в области сельского хо-

04 05

зяйства 04 05
Субсидии бюджетным учреждениям 04 05
Субсидии автономным учреждениям 04 05
Оказание государственных услуг (вы
полнение работ) в области ветеринарии 04 05
Субсидии бюджетным учреждениям 
Обеспечение деятельности органов го-

04 05

сударственной власти и отдельных уч
реждений 04 05
Субсидии бюджетным учреждениям 04 05

___38_
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

18 6 02 00000 152 342,4

18 6 02 80120 152 342,4
18 6 02 80120 530 152 342,4

18 6 04 00000 463 269,8 457 148,8 457 148,8

18 6 04 70670 12 726,6 12 564,1 12 564,1
18 6 04 70670 610 12 585,6 12 423,1 12 423,1
18 6 04 70670 620 141,0 141,0 141,0

18 6 04 70680 422 587,7 417 775,2 417 775,2
18 6 04 70680 610 422 587,7 417 775,2 417 775,2

18 6 04 72270 27 955,5 26 809,5 26 809,5
18 6 04 72270 610 27 955,5 26 809,5 26 809,5



39
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год | 2018 год 2019 год

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противоэпизоотических ме
роприятий» 04 05 18 6 08 00000 19 521,6 20 000,0 20 000,0
Противоэпизоотические мероприятия на 
территории Оренбургской области 04 05 18 6 08 90470 19 521,6 20 000,0 20 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04 05 18 6 08 90470 240 19 521,6 20 000,0 20 000,0
Подпрограмма «Мелиорация земель и 
повышение продуктивности мелиори
руемых угодий для устойчивого и эф
фективного развития агропромышлен
ного комплекса» 04 05 18 8 00 00000 ПО 503,9 10 000,0 10 000,0
Основное мероприятие «Обеспечение 
ввода в эксплуатацию мелиорируемых
земель» 04 05 18 8 01 00000 109 354,6 9 400,0 9 400,0
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Развитие мелиора
ции земель сельскохозяйственного на
значения России на 2014-2020 годы» 04 05 18 8 01 R0760 109 354,6 9 400,0 9 400,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 04 05 18 8 01 R0760 810 109 354,6 9 400,0 9 400,0
Основное мероприятие «Агролесоме
лиоративное обустройство земель сель
скохозяйственного назначения» 04 05 18 8 02 00000 1 149,3 600,0 600,0



40
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Развитие мелиора
ции земель сельскохозяйственного на-
значения России на 2014-2020 годы» 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче

04 05 18 8 02 R0760 1 149,3 600,0 600,0

ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Подпрограмма «Отлов и содержание 
безнадзорных животных, защита насе
ления от болезней, общих для человека

04 05 18 8 02 R0760 810 1 149,3 600,0 600,0

и животных» 04 05 18 В 00 00000 44 574,9 46 165,1 46 164,1
Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий но сбору, утилизации и 
уничтожению биологических отходов» 
Субвенции бюджетам городских окру
гов и муниципальных районов на вы

04 05 18 В 01 00000 36 303,1 36 165,1 36 164,1

полнение отдельных государственных 
полномочий по защите населения от бо
лезней, общих для человека и живот
ных, в части сбора, утилизации и унич
тожения биологических отходов 04 05 18 В 01 80870 2 972,3 3 803,8 4 773,4
Субвенции
Приведение в соответствие с требова

04 05 18 В 01 80870 530 2 972,3 3 803,8 4 773,4

ниями ветеринарно-санитарных правил 
объектов утилизации биологических от
ходов, находящихся на территории 
Оренбургской области 04 05 18 В 01 91710 33 330,8 32 361,3 31 390,7



41
Наименование РЗ Г1Р ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04 05 18 В 01 91710 240 33 326,8 32 357,3 31 386,7
Уплата налогов, сборов и иных плате
жей 04 05 18 В 01 91710 850 4,0 4,0 4,0
Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных» 04 05 18 В 02 00000 8 271,8 10 000,0 10 000,0
Субвенции бюджетам городских окру
гов и муниципальных районов на осу
ществление отдельных государственных 
полномочий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных 04 05 18 В 02 80800 8 271,8 10 000,0 10 000,0
Субвенции 04 05 18 В 02 80800 530 8 271,8 10 000,0 10 000,0
Подпрограмма «Развитие отраслей аг
ропромышленного комплекса» 04 05 18 Д 00 00000 1 869 076,6 1 632 477,6 1 588 629,8
Основное мероприятие «Поддержание 
доходности сельскохозяйственных то
варопроизводителей в области расте
ниеводства» 04 05 18 Д01 00000 901 928,8 703 235,1 691 112,7
Субсидии на оказание несвязанной под
держки сельскохозяйственным товаро
производителям в области растениевод
ства 04 05 18 Д 01 R5410 901 928,8 703 235,1 691 112,7
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 04 05 18 Д01 R5410 810 901 928,8 703 235,1 691 112,7



42
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Основное мероприятие «Поддержание 
доходности сельскохозяйственных то
варопроизводителей в молочном ското-
водстве» 04 05 18 Д 02  00000 130 707,1 120 223,0 118 433,7
Субвенции бюджетам городских окру
гов и муниципальных районов на пре
доставление гражданам, ведущим лич
ное подсобное хозяйство, субсидий на
повышение продуктивности в молочном
скотоводстве 04 05 18 Д 02 80880 7 984,3
Субвенции 04 05 18 Д 02 80880 530 7 984,3
Повышение продуктивности в молоч
ном скотоводстве 04 05 18 Д 02 R5420 122 722,8 120 223,0 118 433,7
Субвенции
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче

04 05 18 Д 02 R5420 530 122 722,8

ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Поддержка

04 05 18 Д 02 R5420 810 120 223,0 118 433,7

сельскохозяйственных товаропроизво
дителей в проведении работ по защите 
сельскохозяйственных культур от особо 
опасных вредителей» 04 05 18 ДОЗ 00000 8 450,0 30 000,0 30 000,0
Приобретение инсектицидов для борьбы 
с особо опасными вредителями 04 05 18 ДОЗ 90500 1 250,0 25 000,0 25 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04 05 18 ДОЗ 90500 240 1 250,0 25 000,0 25 000,0



43
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Субсидии на возмещение части затрат 
на проведение авиационно-химических 
работ по защите сельскохозяйственных 
культур от особо опасных вредителей 04 05 18 ДОЗ 92850 7 200,0 5 000,0 5 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 04 05 18 ДОЗ 92850 810 7 200,0 5 000,0 5 000,0
Основное мероприятие «Государствен
ная поддержка садоводческих, огород
нических и дачных некоммерческих 
объединений граждан» 04 05 18 Д 04 00000 3 360,0 3 360,0 3 360,0
Субсидии на возмещение части затрат 
на инженерное обеспечение территорий 
садоводческих, огороднических и дач
ных некоммерческих объединений гра
ждан 04 05 18 Д 04 90490 3 360,0 3 360,0 3 360,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 04 05 18 Д 04 90490 810 3 360,0 3 360,0 3 360,0
Основное мероприятие «Развитие элит
ного семеноводства» 04 05 18 Д 05 00000 66 700,0 66 700,0 66 700,0
Содействие достижению целевых пока
зателей региональных программ разви
тия агропромышленного комплекса 04 05 18 Д05 R5430 66 700,0 66 700,0 66 700,0



44
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год | 2018 год 2019 год

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Развитие садо-

04 05 18 Д 05 R5430 810 66 700,0 66 700,0 66 700,0

водства, поддержка закладки и ухода за
многолетними насаждениями» 04 05 18 Д 06 00000 5 560,0 5 560,0 4 450,0
Содействие достижению целевых пока
зателей региональных программ разви
тия агропромышленного комплекса 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче-

04 05 18 Д 06 R5430 5 560,0 5 560,0 4 450,0

ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Развитие сви-

04 05 18 Д 06 R5430 810 5 560,0 5 560,0 4 450,0

новодства» 04 05 18 Д 07 00000 45 600,0 45 600,0 45 600,0
Субвенции бюджетам городских окру
гов и муниципальных районов на пре
доставление субсидий за реализованное
мясо свиней 04 05 18 Д 07 80340 42 000,0
Субвенции
Субсидии на возмещение части затрат

04 05 18 Д 07  80340 530 42 000,0

на приобретение свинок F1
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче-

04 05 18 Д 07 92140 3 600,0 3 600,0 3 600,0

ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 04 05 18 Д 07 92140 810 3 600,0 3 600,0 3 600,0



45
| Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год | 2018 год | 2019 год
Субсидии за реализованное мясо свиней 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче-

04 05 18 Д 07 93720 42 000,0 42 000,0

ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Поддержка

04 05 18 Д 07 93720 810 42 000,0 42 000,0

племенного животноводства»
Содействие достижению целевых пока
зателей региональных программ разви-

04 05 18 Д 08 00000 66 668,1 66 700,0 66 700,0

тия агропромышленного комплекса 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче-

04 05 18 Д 08 R5430 66 668,1 66 700,0 66 700,0

ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Развитие овце-

04 05 18 Д 08 R5430 810 66 668,1 66 700,0 66 700,0

водства и козоводства» 04 05 18 Д 09 00000 10 583,2 10 600,0 10 000,0
Содействие достижению целевых пока
зателей региональных программ разви
тия агропромышленного комплекса 04 05 18 Д 09 R5430 10 583,2 10 600,0 10 000,0
Субвенции
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче-

04 05 18 Д 09 R5430 530 10 583,2

ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Развитие мяс-

04 05 18 Д 09 R5430 810 10 600,0 10 000,0

ного скотоводства» 04 05 18 Д 10 00000 78 632,0 78 700,0 78 700,0



46
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Субсидии на возмещение части затрат 
за реализованный на откормочные пло
щадки молодняк крупного рогатого ско-
та 04 05 18 Д 10 93730 1 815,0 2 000,0 2 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Содействие достижению целевых пока-

04 05 18 Д 10 93730 810 1 815,0 2 000,0 2 000,0

зателей региональных программ разви
тия агропромышленного комплекса 04 05 18 Д 10R5430 76 817,0 76 700,0 76 700,0
Субвенции
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче-

04 05 18 Д 10R5430 530 76 817,0

ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Предоставле-

04 05 18 Д 10R5430 810 76 700,0 76 700,0

ние грантов на поддержку начинающих 
фермеров»
Содействие достижению целевых пока
зателей региональных программ разви-

04 05 18 Д И 00000 94 122,0 98 700,0 98 700,0

тия агропромышленного комплекса 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче-

04 05 18 Д 11 R5430 94 122,0 98 700,0 98 700,0

ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 04 05 18 Д 11 R5430 810 94 122,0 98 700,0 98 700,0



47
Наименование РЗ ПР ЦСР | ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Основное мероприятие «Предоставле
ние грантов на развитие семейных жи
вотноводческих ферм» 04 05 18 Д 12 00000 80 908,0 88 000,0 88 000,0
Содействие достижению целевых пока
зателей региональных программ разви
тия агропромышленного комплекса 04 05 18 Д 12R5430 80 908,0 88 000,0 88 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 04 05 18 Д 12R5430 810 80 908,0 88 000,0 88 000,0
Основное мероприятие «Предоставле
ние грантов на поддержку сельскохо
зяйственных потребительских коопера
тивов для развития материально- 
технической базы» 04 05 18 Д 13 00000 18 470,0 17 948,6 17 855,0
Содействие достижению целевых пока
зателей региональных программ разви
тия агропромышленного комплекса 04 05 18 Д 13 R5430 18 470,0 17 948,6 17 855,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 04 05 18 Д 13 R5430 810 18 470,0 17 948,6 17 855,0
Основное мероприятие «Снижение рис
ков в подотраслях растениеводства» 04 05 18 Д 14 00000 33 300,0 33 300,0 33 300,0
Содействие достижению целевых пока
зателей региональных программ разви
тия агропромышленного комплекса 04 05 18 Д 14R5430 33 300,0 33 300,0 33 300,0



48
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 04 05 18 Д 14R5430 810 33 300,0 33 300,0 33 300,0
Основное мероприятие «Снижение рис
ков в подотраслях животноводства» 04 05 18 Д 15 00000 4 400,0 4 400,0 4 400,0
Содействие достижению целевых пока
зателей региональных программ разви
тия агропромышленного комплекса 04 05 18 Д 15R5430 4 400,0 4 400,0 4 400,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 04 05 18 Д 15R5430 810 4 400,0 4 400,0 4 400,0
Основное мероприятие «Поддержка 
краткосрочного кредитования растение
водства и животноводства» 04 05 18 Д 16 00000 91 160,0 60 000,0 19 000,0
Содействие достижению целевых пока
зателей региональных программ разви
тия агропромышленного комплекса 04 05 18 Д 16R5430 91 160,0 60 000,0 19 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 04 05 18 Д 16R5430 810 91 160,0 60 000,0 19 000,0
Основное мероприятие «Государствен
ная поддержка кредитования развития 
оптово-распределительных центров» 04 05 18 Д 17 00000 146 427,4 114 450,9 137 318,4



49
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Содействие достижению целевых пока
зателей региональных программ разви
тия агропромышленного комплекса 04 05 18 Д 17R5430 146 427,4 114 450,9 137 318,4
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 04 05 18 Д 17R5430 810 146 427,4 114 450,9 137 318,4
Основное мероприятие «Государствен
ная поддержка кредитования малых 
форм хозяйствования» 04 05 18 Д 18 00000 82 100,0 85 000,0 75 000,0
Содействие достижению целевых пока
зателей региональных программ разви
тия агропромышленного комплекса 04 05 18 Д 18R5430 82 100,0 85 000,0 75 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 04 05 18 Д 18R5430 810 82 100,0 85 000,0 75 000,0
Подпрограмма «Стимулирование инве
стиционной деятельности в агропро
мышленном комплексе» 04 05 18 И 00 00000 507 625,0 61 255,6 71 366,6
Основное мероприятие «Поддержка ин
вестиционного кредитования в агропро
мышленном комплексе» 04 05 18 И 01 00000 500 176,6 56 255,6 66 366,6
Субсидии на возмещение части про
центной ставки по инвестиционным 
кредитам (займам) в агропромышлен
ном комплексе за счет средств област
ного бюджета 04 05 18 И 01 93870 108 582,1



Наименование___________
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Субсидии на возмещение части про
центной ставки по инвестиционным 
кредитам (займам) в агропромышлен
ном комплексе
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Компенсация 
прямых понесенных затрат на строи
тельство и модернизацию объектов аг
ропромышленного комплекса»
Субсидии на возмещение части прямых 
понесенных затрат на создание и модер
низацию объектов агропромышленного 
комплекса, а также на приобретение 
техники и оборудования 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Непрограммные мероприятия 
Прочие непрограммные мероприятия

РЗ ПР

04 05

04 05

04 05

04 05

04 05

04 05
04 05
04 05

18 И 01 93870 810 108 582,1

18 И 01 R5440

18 И 01 R5440

18 И 02 00000

18 И 02 R5450

391 594,5 56 255,6

810 391 594,5 56 255,6

7 448,4 5 000,0

7 448,4 5 000,0

66 366,6

66 366,6

5 000,0

5 000,0

18 И 02 R5450 810
77 0 00 00000 
77 7 00 00000

7 448,4 
3 269,8 
3 269,8

5 000,0 5 000,0



51
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Выполнение других обязательств Орен
бургской области
Уплата налогов, сборов и иных плате-

04 05 77 7 00 90010 3 269,8

жей 04 05 77 7 00 90010 850 3 269,8
В одн ое  х о зя й ст в о
Государственная программа «Воспроиз-

04 06 30  229 ,2 113 462,2 2 5 5  519 ,2

водство и использование природных ре
сурсов Оренбургской области» на 2014- 
2020 годы
Подпрограмма «Развитие водохозяйст
венного комплекса Оренбургской об-

04 06 13 0 00 00000 30 229,2 113 462,2 255 519,2

ласти» 04 06 13 4 00 00000 30 229,2 113 462,2 255 519,2
Основное мероприятие «Защита от не-
гативного воздействия вод населения и
объектов экономики посредством 
строительства и реконструкции гидро
технических сооружений»
Субсидии бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на софинан-

04 06 13 4 02 00000 2 070,9 90 503,9 41 839,9

сирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 04 06 13 4 02 80010 2 070,9
Субсидии
Мероприятия федеральной целевой про
граммы «Развитие водохозяйственного 
комплекса Российской Федерации в

04 06 13 4 02 80010 520 2 070,9

2012-2020 годах» 04 06 13 4 02 R0160 90 503,9 41 839,9
Субсидии
Основное мероприятие «Развитие и мо
дернизация государственной системы

04 06 13 4 02 R0160 520 90 503,9 41 839,9

мониторинга водных ресурсов» 04 06 13 4 03 00000 5 200,0 190 721,0



52
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Субсидии бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на осуществ
ление капитального ремонта гидротех
нических сооружений, находящихся в 
муниципальной собственности 04 06 13 4 03 80460 5 200,0
Субсидии
Мероприятия федеральной целевой про
граммы «Развитие водохозяйственного 
комплекса Российской Федерации в

04 06 13 4 03 80460 520 5 200,0

2012-2020 годах» 04 06 13 4 03 R0160 190 721,0
Субсидии
Основное мероприятие «Осуществление 
отдельных полномочий в области вод-

04 06 13 4 03 R0160 520 190 721,0

пых отношений» 04 06 13 4 04 00000 22 958,3 22 958,3 22 958,3
Осуществление отдельных полномочий 
в области водных отношений 04 06 13 4 04 51280 22 958,3 22 958,3 22 958,3
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04 06 13 4 04 51280 240 22 958,3 22 958,3 22 958,3
Л есн о е  хозя й ств о
Государственная программа «Воспроиз-

04 07 2 2 0  319 ,6 188 160,2 190 614 ,8

водство и использование природных ре
сурсов Оренбургской области» на 2014- 
2020 годы 04 07 13 0 00 00000 220 319,6 188 160,2 190 614,8
Подпрограмма «Развитие лесного хо
зяйства Оренбургской области»
Основное мероприятие «Охрана лесов

04 07 13 1 00 00000 189 891,6 157 732,2 160 186,8

от пожаров» 04 07 13 1 01 00000 50 613,8 33 421,6 33 421,6



53
Наименование РЗ ПР | ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Осуществление отдельных полномочий 
в области лесных отношений (охрана 
лесов от пожаров) 04 07 13 1 01 51292 9 108,3 9 108,3 9 108,3
Субсидии бюджетным учреждениям 
Предупреждение возникновения и рас-

04 07 13 1 01 51292 610 9 108,3 9 108,3 9 108,3

пространения лесных пожаров 04 07 13 1 01 70950 41 505,5 24313,3 24 313,3
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Защита лесов

04 07 13 1 01 70950 610 41 505,5 24 313,3 24 313,3

от вредителей и болезней леса» 
Осуществление отдельных полномочий

04 07 13 1 02 00000 3 500,0 3 500,0 3 500,0

в области лесных отношений (защита 
лесов от вредителей и болезней леса) 04 07 13 1 02 51293 3 500,0 3 500,0 3 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд
Основное мероприятие «Воспроизвод-

04 07 13 1 02 51293 240 3 500,0 3 500,0 3 500,0

ство лесов» 04 07 13 1 03 00000 29 685,2 14 578,4 14 578,4
Осуществление отдельных полномочий 
в области лесных отношений (воспроиз
водство лесов) 04 07 13 1 03 51294 14 578,4 14 578,4 14 578,4
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04 07 13 1 03 51294 240 14 578,4 14 578,4 14 578,4
Воспроизводство лесов
Иные закупки товаров, работ и услуг

04 07 13 1 03 91330 15 106,8

для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд
Основное мероприятие «Обеспечение

04 07 13 1 03 91330 240 15 106,8

использования лесов» 04 07 13 1 04 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0



54
Наименование РЗ | ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Осуществление отдельных полномочий 
в области лесных отношений (обеспече
ние использования лесов) 04 07 13 1 04 51295 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04 07 13 1 04 51295 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Основное мероприятие «Осуществление 
на землях лесного фонда государствен
ного лесного контроля, государственно
го пожарного надзора, за исключением 
случаев, предусмотренных пунктами 36 
и 37 статьи 81 Лесного кодекса Россий
ской Федерации» 04 07 13 1 05 00000 105 092,6 105 232,2 107 686,8
Осуществление отдельных полномочий 
в области лесных отношений (осущест
вление на землях лесного фонда госу
дарственного лесного контроля, госу
дарственного пожарного надзора, за ис
ключением случаев, предусмотренных 
пунктами 36 и 37 статьи 81 Лесного ко-
декса Российской Федерации)
Расходы на выплаты персоналу казен

04 07 13 1 05 51296 84 249,5 86 188,5 88 643,1

ных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му

04 07 13 1 05 51296 ПО 77 452,2 77 452,2 77 452,2

ниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных плате

04 07 13 1 05 51296 240 6 757,0 8 693,7 11 148,3

жей 04 07 13 1 05 51296 850 40,3 42,6 42,6



55
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Выполнение государственных функций 
в части содержания имущества, нахо
дящегося на праве оперативного управ-
ления у лесничеств 04 07 13 1 05 92610 20 843,1 19 043,7 19 043,7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04 07 13 1 05 92610 240 20 448,2 18 353,2 18 353,2
Уплата налогов, сборов и иных плате
жей 04 07 13 1 05 92610 850 394,9 690,5 690,5
Подпрограмма «Обеспечение реализа
ции государственной программы» 04 07 13 5 00 00000 30 428,0 30 428,0 30 428,0
Основное мероприятие «Реализация го
сударственной политики в сфере лесных 
отношений, организации, регулирова
ния и охраны водных биологических ре
сурсов, охраны и использования объек
тов животного мира» 04 07 13 5 01 00000 30 428,0 30 428,0 30 428,0
Центральный аппарат 04 07 13 5 01 10020 8 361,3 8 361,3 8 361,3
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 04 07 13 5 01 10020 120 8 361,3 8 361,3 8 361,3
Осуществление отдельных полномочий 
в области лесных отношений (содержа
ние центрального аппарата) 04 07 13 5 01 51291 22 066,7 22 066,7 22 066,7
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 04 07 13 5 01 51291 120 18 600,6 18 300,6 18 300,6
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04 07 13 5 01 51291 240 3 441,1 3 741,1 3 741,1
Уплата налогов, сборов и иных плате
жей 04 07 13 5 01 51291 850 25,0 25,0 25,0



56
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год |

Т р а н сп о р т
Государственная программа «Развитие 
транспортной системы Оренбургской

04 08 599 278 ,9 379  476 ,0 3 7 9  4 7 6 ,0

области» на 2015-2020 годы 
Подпрограмма «Обеспечение доступно
сти услуг общественного пассажирского 
автомобильного и железнодорожного

04 08 17 0 00 00000 599 278,9 379 476,0 379 476,0

транспорта»
Основное мероприятие «Компенсация

04 08 ,17 2 00 00000 381 959,5 313 146,0 313 146,0

потерь в доходах организаций железно-
дорожного транспорта, возникающих в
результате государственного регулиро
вания тарифов и предоставления льгот-
ного проезда отдельным категориям
граждан»
Субсидии организациям железнодорож-

04 08 17 2 02 00000 351 959,5 283 146,0 283 146,0

ного транспорта на возмещение потерь в 
доходах, возникающих в результате го
сударственного регулирования тарифов
на перевозку пассажиров в пригородном 
сообщении
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче-

04 08 17 2 02 90730 351 959,5 283 146,0 283 146,0

ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 04 08 17 2 02 90730 810 351 959,5 283 146,0 283 146,0



57
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение осуществления отдельных 
государственных полномочий по орга
низации перевозок граждан до террито
рий садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объединений
по межмуниципальным маршрутам» 04 08 17 2 03 00000 30 000,0 30 000,0 30 000,0
Субвенции бюджетам городских окру
гов и муниципальных районов на обес
печение отдельных государственных 
полномочий по организации транспорт
ного обслуживания населения автомо
бильным транспортом по межмуници
пальным маршрутам в части регулярных 
перевозок граждан до территорий садо
водческих, огороднических и дачных
некоммерческих объединений 04 08 17 2 03 80960 30 000,0 30 000,0 30 000,0
Субвенции
Подпрограмма «Развитие региональных

04 08 17 2 03 80960 530 30 000,0 30 000,0 30 000,0

и местных авиаперевозок»
Основное мероприятие «Содействие по
вышению доступности воздушных пе

04 08 17 3 00 00000 217 319,4 66 330,0 66 330,0

ревозок населения»
Субсидии авиационным предприятиям

04 08 17 3 01 00000 217 319,4 66 330,0 66 330,0

на возмещение недополученных дохо
дов, связанных с оказанием услуг по пе
ревозке пассажиров и багажа на мест
ных и региональных авиалиниях транс
портом Оренбургской области 04 08 17 3 01 90720 66 330,0 66 330,0 66 330,0



58
Наименование РЗ Г1Р ЦСР ВР 1 2017 год 2018 год 2019 год

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Субсидии организациям воздушного 
транспорта на финансовое обеспечение 
затрат по оплате части лизинговых пла
тежей за воздушные суда, полученные 
от российских лизинговых компаний по 
договорам финансовой аренды (лизинга) 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Д о р о ж н о е  хо зя й ст в о  (д о р о ж н ы е ф о н 
ды )
Государственная программа «Обеспече
ние общественного порядка и противо
действие преступности в Оренбургской 
области» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Повышение безопасно
сти дорожного движения в Оренбург
ской области»
Основное мероприятие «Развитие сис
темы автоматической фото-, видеофик
сации административных правонаруше
ний в сфере обеспечения безопасности 
дорожного движения»

04 08 17 3 01 90720 810

04 08 17 3 01 93840

04 08 17 3 01 93840 810

04  09

04 09 09 0 00 00000

04 09 09 3 00 00000

04 09 09 3 02 00000

66 330,0 66 330,0 66 330,0

150 989,4

150 989,4

8 292  596 ,0  5 387  222 ,0  5 923  464 ,0

134 449,9 96 524,0 76 024,0

134 449,9 96 524,0 76 024,0

134 449,9 96 524,0 76 024,0



59
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Рассылка постановлений об админист-
ративных правонарушениях правил до
рожного движения, выявленных прибо
рами фото-, видеофиксации
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-

04 09 09 3 02 90930 30 271,6 30 024,0 30 024,0

ниципальных) нужд
Обеспечение функционирования систе-

04 09 09 3 02 90930 240 30 271,6 30 024,0 30 024,0

мы автоматической фиксации наруше
ний правил дорожного движения
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-

04 09 09 3 02 92590 83 678,3 46 000,0 46 000,0

ниципальных) нужд
Обустройство автомобильных дорог 
техническими комплексами фото-, ви
деофиксации нарушений правил дорож-

04 09 09 3 02 92590 240 83 678,3 46 000,0 46 000,0

ного движения 04 09 09 3 02 92600 20 500,0 20 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд
Государственная программа «Развитие 
транспортной системы Оренбургской

04 09 09 3 02 92600 240 20 500,0 20 500,0

области» на 2015-2020 годы 04 09 17 0 00 00000 7 685 532,7 5 205 698,0 5 847 440,0
Подпрограмма «Дорожное хозяйство 
Оренбургской области»
Основное мероприятие «Строительство 
и реконструкция автомобильных дорог 
регионального и межмуниципального 
значения и искусственных сооружений

04 09 17 1 00 00000 7 685 532,7 5 205 698,0 5 847 440,0

на них» 04 09 17 1 01 00000 1 247 705,3 149 006,0 449 909,0



60
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год |

Капитальные вложения в объекты госу
дарственной собственности Оренбург
ской области 04 09 17 1 01 40010 437 072,2 149 006,0 449 909,0
Бюджетные инвестиции
Финансовое обеспечение дорожной дея-

04 09 17 1 01 40010 410 437 072,2 149 006,0 449 909,0

тельности, источником которого явля
ются средства федерального бюджета 04 09 17 1 01 53900 810 633,1
Бюджетные инвестиции
Основное мероприятие «Содействие 
развитию сети автомобильных дорог

04 09 17 1 01 53900 410 810 633,1

общего пользования местного значения» 
Финансовое обеспечение дорожной дея-

04 09 17 1 02 00000 1 114 259,8 648 800,0 651 800,0

тельности, источником которого явля
ются средства федерального бюджета 04 09 17 1 02 53900 317 563,0
Иные межбюджетные трансферты 
Субсидии бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на софинан-

04 09 17 1 02 53900 540 317 563,0

сирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 04 09 17 1 02 80010 170 071,3 123 300,0 123 300,0
Субсидии
Субсидии бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на софинан- 
сирование расходов по капитальному 
ремонту и ремонту автомобильных до
рог общего пользования населенных

04 09 17 1 02 80010 520 170 071,3 123 300,0 123 300,0

пунктов 04 09 17 1 02 80410 626 625,5 525 500,0 528 500,0
Субсидии 04 09 17 1 02 80410 520 626 625,5 525 500,0 528 500,0



61
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомо
бильных дорог регионального и межму
ниципального значения и искусствен
ных сооружений на них» 04 09 17
Финансовое обеспечение дорожной дея
тельности, источником которого явля-
ются средства федерального бюджета 04 09 17 1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04 09 17 1
Обустройство автомобильных дорог 
техническими средствами организации 
дорожного движения 04 09 17 1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04 09 17 1
Содержание и ремонт автомобильных 
дорог регионального и межмуниципаль
ного значения и искусственных соору
жений на них 04 09 17 1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04 09 17 1
Уплата налогов, сборов и иных плате
жей 04 09 17 1
Основное мероприятие «Реализация 
подпрограммы дорожной отрасли» 04 09 17 1

03 00000 5 194 736,1 4 279 860,5 4 617 699,5

03 53900 307 437,0

03 53900 240 307 437,0

03 90920 44214,8 12 000,0 17 000,0

03 90920 240 44214,8 12 000,0 17 000,0

03 93200 4 843 084,3 4 267 860,5 4 600 699,5

03 93200 240 4 663 084,3 4 246 860,5 4 579 699,5

03 93200 850 180 000,0 21 000,0 21 000,0

04 00000 128 831,5 128 031,5 128 031,5



62
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Обеспечение деятельности государст
венных учреждений, осуществляющих 
управление автомобильными дорогами 
общего пользования 04 09 17 1 04 90760 128 831,5 128 031,5 128 031,5
Расходы на выплаты персоналу казен
ных учреждений 04 09 17 1 04 90760 110 107 913,1 107 913,1 107 913,1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04 09 17 1 04 90760 240 20 888,4 20 088,4 20 088,4
Уплата налогов, сборов и иных плате
жей 04 09 17 1 04 90760 850 30,0 30,0 30,0
Государственная программа «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продук
ции, сырья и продовольствия Оренбург
ской области» на 2013-2020 годы 
Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014-2017 годы 
и на период до 2020 года»
Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог, ведущих к обще
ственно значимым объектам сельских 
населенных пунктов, объектам произ
водства и переработки сельскохозяйст-

04 09 18 0 00 00000

04 09 18 7 00 00000

186 093,8

186 093,8

венной продукции» 04 09 18 7 10 00000 186 093,8
Капитальные вложения в объекты госу
дарственной собственности Оренбург
ской области 04 09 18 7 10 40010 55 162,6
Бюджетные инвестиции 04 09 18 7 1040010 410 55 162,6

85 000,0

85 000,0

85 000,0



63
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год

Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое разви
тие сельских территорий на 2014-2017 
годы и на период до 2020 года» 04 09 18 7 10R0180 130 931,2 85 000,0
Бюджетные инвестиции
Государственная программа «Стимули-

04 09 18 7 10R0180 410 130 931,2 85 000,0

рование развития жилищного строи
тельства в Оренбургской области в 
2014-2020 годах» 04 09 23 0 00 00000 285 714,4
Подпрограмма «Комплексное освоение 
и развитие территорий в целях жилищ
ного строительства в 2014-2020 годах» 
Основное мероприятие «Строительство

04 09 23 1 00 00000 285 714,4

объектов дорожной инфраструктуры» 
Мероприятия подпрограммы «Стимули-

04 09 23 1 03 00000 285 714,4

рование программ развития жилищного 
строительства субъектов Российской 
Федерации» федеральной целевой про
граммы «Жилище» на 2015-2020 годы 04 09 23 1 03 R0210 285 714,4
Субсидии 04 09 23 1 03 R0210 520 285 714,4
Непрограммные мероприятия 04 09 77 0 00 00000 805,2
Прочие непрограммные мероприятия 04 09 77 7 00 00000 805,2
Выполнение других обязательств Орен
бургской области 04 09 77 7 00 90010 805,2
Исполнение судебных актов
Уплата налогов, сборов и иных плате-

04 09 77 7 00 90010 830 26,5

жей 04 09 77 7 00 90010 850 778,7
С вязь  и и н ф ор м ати к а 04 10 217  510,5 132 949 ,4

2019 год

132 949 ,4



65
Наименование РЗ ПР | ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Основное мероприятие «Реализация го
сударственной политики в сфере ин
формационных технологий, информа
ционной безопасности и обеспечения
защиты персональных данных» 04 10 16 1 04 00000 105 121,3 66 767,6 66 767,6
Центральный аппарат 04 10 16 1 04 10020 18 505,9 17 688,0 17 688,0
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-

04 10 16 1 04 10020 120 17 892,4 17 202,7 17 202,7

ниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных плате-

04 10 16 1 04 10020 240 601,5 483,3 483,3

жей 04 10 16 1 04 10020 850 12,0 2,0 2,0
Техническое обслуживание, сопровож
дение и внедрение средств связи, теле
коммуникаций, программно-аппаратных 
комплексов, выполнение мероприятий 
по информационной безопасности 
Расходы на выплаты персоналу казен-

04 10 16 1 04 71730 86 615,4 49 079,6 49 079,6

ных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-

04 10 16 1 04 71730 по 41 012,0 41 372,0 41 372,0

ниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных плате-

04 10 16 1 04 71730 240 45 593,4 7 697,6 7 697,6

жей 04 10 16 1 04 71730 850 10,0 10,0 10,0
Подпрограмма «Развитие регионального 
информационного пространства» 04 10 16 3 00 00000 83 165,7 65 880,0 65 880,0



64
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Государственная программа «Информа
ционное общество Оренбургской облас
ти» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Информационный ре-

04 10 16 0 00 00000 217 510,5 132 949,4 132 949,4

гион» 04 10 16 1 00 00000 134 344,8 67 069,4 67 069,4
Основное мероприятие «Модернизация 
телекоммуникационной инфраструкту
ры в Оренбургской области»
Капитальные вложения в объекты госу-

04 10 16 1 01 00000 2 329,9

дарственной собственности Оренбург
ской области 04 10 16 1 01 40010 2 329,9
Бюджетные инвестиции 04 10 16 1 01 40010 410 2 329,9
Основное мероприятие «Развитие ин
формационного общества и электронно
го правительства Оренбургской облас-
ти» 04 10 16 1 02 00000 26 893,6 301,8 301,8
Развитие информационного общества и 
электронного правительства Оренбург
ской области 04 10 16 1 02 92030 10 336,4 301,8 301,8
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04 10 16 1 02 92030 240 10 336,4 301,8 301,8
Поддержка региональных проектов в 
сфере информационных технологий
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му

04 10 16 1 02 R0280 16 557,2

ниципальных) нужд 04 10 16 1 02R0280 240 16 557,2



66
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Основное мероприятие «Обеспечение 
доступа населения к информации о со-
циально-экономическом состоянии и
перспективах развития Оренбургской 
области»
Обеспечение доступа населения к ин
формации о социально-экономическом

04 10 16 3 02 00000 83 165,7 65 880,0 65 880,0

состоянии и перспективах развития 
Оренбургской области
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-

04 10 16 3 02 93770 83 165,7 65 880,0 65 880,0

ниципальных) нужд
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче-

04 10 16 3 02 93770 240 16 080,0

ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Д р у ги е  в оп р осы  в о б л а ст и  н ац и о-

04 10 16 3 02 93770 810 67 085,7 65 880,0 65 880,0

н ал ь н ой  эк о н о м и к и
Государственная программа «Обеспече
ние качественными услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения 
Оренбургской области в 2014-2020 го-

04 12 1 182 831,8 2 5 5  202 ,4 231 2 0 2 ,4

дах» 04 12 05 0 00 00000 31 203,7 27 880,9 27 880,9
Подпрограмма «Тарифное регулирова-
ние» 04 12 05 3 00 00000 31 203,7 27 880,9 27 880,9



____________ Наименование____________
Основное мероприятие «Осуществление 
переданных полномочий в сфере водо
снабжения, водоотведения и в области 
обращения с твердыми коммунальными 
отходами»
Субвенции бюджетам городских окру
гов и муниципальных районов на осу
ществление переданных государствен
ных полномочий в сфере водоснабже
ния, водоотведения и в области обраще
ния с твердыми коммунальными отхо
дами
Субвенции
Основное мероприятие «Обеспечение 
осуществления государственного регу
лирования цен и тарифов»
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных плате
жей
Государственная программа «Управле
ние земельно-имущественным комплек
сом Оренбургской области» на 2015- 
2020 годы

РЗ ПР

04 12

04 12
04 12

04 12
04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

67
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

05 3 02 00000 5 706,0 2 907,0 2 907,0

05 3 02 80420 
05 3 02 80420 530

5 706,0
5 706,0

2 907,0
2 907,0

2 907,0 
2 907,0

05 3 03 00000 
05 3 03 10020

25 497,7
25 497,7

24 973,9
24 973,9

24 973,9 
24 973,9

05 3 03 10020 120 24 380,8 24 193,1 24 193,1

05 3 03 10020 240 1 110,9 774,8 774,8

05 3 03 10020 850 6,0 6,0 6,0

06 0 00 00000 832 236,6 32 530,6 32 530,6



____________ Наименование
Подпрограмма «Повышение эффектив
ности управления государственным сек
тором и приватизации»
Основное мероприятие «Реализация 
прав владения, пользования и распоря
жения казной Оренбургской области» 
Хранение технических паспортов, оце
ночной и иной учетно-технической до
кументации об объектах государствен
ного технического учета и технической 
инвентаризации
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Реализация 
правомочий собственника долей, паке
тов акций в хозяйственных обществах» 
Взнос в уставный капитал кредитных 
организаций
Бюджетные инвестиции иным юридиче
ским лицам
Подпрограмма «Создание системы ка
дастра недвижимости и управления зе
мельно-имущественным комплексом на 
территории Оренбургской области» 
Основное мероприятие «Государствен
ная кадастровая оценка»
Определение кадастровой стоимости 
объектов недвижимости при проведении 
государственной кадастровой оценки

РЗ ПР

04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

68
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

06 1 00 00000 814 437,6 14 437,6 14 437,6

06 1 04 00000 14 437,6 14 437,6 14 437,6

06 1 04 93610 14 437,6 14 437,6 14 437,6

06 1 04 93610 240 14 437,6 14 437,6 14 437,6

06 1 05 00000 800 000,0

06 1 05 40070 800 000,0

06 1 05 40070 450 800 000,0

06 2 00 00000 17 799,0 18 093,0 18 093,0

06 2 05 00000 17 799,0 18 093,0 18 093,0

06 2 05 73440 17 799,0 18 093,0 18 093,0



Наименование РЗ ПР
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 04
Популяризация туристско- 
рекреационного комплекса Оренбург
ской области 04
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04
Организация, проведение и участие 
Оренбургской области в региональных, 
межрегиональных и международных
мероприятиях в сфере туризма 04
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04
Иные выплаты населению 04
Государственная программа «Экономи
ческое развитие Оренбургской области» 
на 2014-20 I 5 годы и на перспективу до 
2020 года 04
Подпрограмма «Повышение эффектив
ности государственного управления со
циально-экономическим развитием об
ласти» 04

12

12

12

12

12
12

12

12

70
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

14 4 01 90990 810 20 000,0

144 01 91850 2 021,0

144 01 91850 240 2 021,0

14401 91860 1 507,8

14 4 01 91860 240 1 379,3
14 4 01 91860 360 128,5

15 0 00 00000 207 132,8 113 153,1 113 153,1

15 1 00 00000 104 835,5 96 926,4 96 926,4



Наименование РЗ ПР
Субсидии бюджетным учреждениям 
Государственная программа «Развитие 
культуры Оренбургской области» на

04 12

2014-2020 годы 04 12
Подпрограмма «Наследие»
Основное мероприятие «Развитие ар-

04 12

хивного дела»
Капитальные вложения в объекты госу
дарственной собственности Оренбург-

04 12

ской области 04 12
Бюджетные инвестиции
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Культура России

04 12

(2012-2018 годы)» 04 12
Бюджетные инвестиции
Государственная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и туриз-

04 12

ма» на 2014-2020 годы 04 12
Подпрограмма «Развитие туризма» 
Основное мероприятие «Государствен-

04 12

ная поддержка в сфере туризма» 
Субсидии на возмещение части затрат 
на уплату процентов по кредитам, полу
ченным в российских кредитных орга
низациях на развитие инфраструктуры

04 12

туристских объектов 04 12

69
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

06 2 05 73440 610 17 799,0 18 093,0 18 093,0

11 0 00 00000
11 1 00 00000

52 810,1 
52 810,1

49 000,0 
49 000,0

25 000,0 
25 000,0

11 1 04 00000 52 810,1 49 000,0 25 000,0

11 1 04 40010
11 1 04 40010 410

3 810,1
3 810,1

11 1 04R0140
11 1 04R0140 410

49 000,0 
49 000,0

49 000,0 
49 000,0

25 000,0 
25 000,0

14 0 00 00000
14 4 00 00000

23 528,8 
23 528,8

14 4 01 00000 23 528,8

14 4 01 90990 20 000,0



71
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Основное мероприятие «Организация 
предоставления государственных и му
ниципальных услуг в многофункцио
нальных центрах предоставления госу
дарственных и муниципальных услуг» 04 12 15 1 01 00000 104 835,5 96 926,4 96 926,4
Предоставление государственных услуг 
в многофункциональных центрах 04 12 15 1 01 70980 104 835,5 96 926,4 96 926,4
Субсидии автономным учреждениям 
Подпрограмма «Развитие инвестицион-

04 12 15 1 01 70980 620 104 835,5 96 926,4 96 926,4

ной и инновационной деятельности в 
Оренбургской области»
Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий, направленных на обеспе
чение благоприятного инвестиционного

04 12 15 2 00 00000 68 500,0

климата Оренбургской области»
Взнос в уставный капитал организаций, 
осуществляющих привлечение инвести
ционных ресурсов для обеспечения раз
вития инфраструктуры области и реали
зации приоритетных проектов с исполь
зованием механизмов государственно-

04 12 15 2 01 00000 68 500,0

частного партнерства
Бюджетные инвестиции иным юридиче-

04 12 15 2 01 40050 50 000,0

ским лицам
Возмещение части затрат на уплату 
процентов по кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях на

04 12 15 2 01 40050 450 50 000,0

реализацию инвестиционных проектов в 
социальной сфере 04 12 15 2 01 93500 18 500,0



73
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Субсидирование процентных ставок по 
кредитам, получаемым субъектами ма-

04 12 15 4 02 91570 810 403,4

лого и среднего предпринимательства в 
кредитных организациях
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче-

04 12 15 4 02 93110 6 323,3

ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 04 12 15 4 02 93110 810 6 323,3
Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а 
также реализация мероприятий по под
держке молодежного предприниматель
ства
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Государствен
ная поддержка организаций, образую
щих инфраструктуру поддержки субъ
ектов малого и среднего предпринима
тельства»

04 12 15 4 02 R5270 2 000,0 2 000,0

04 12 15 4 02 R5270 810 2 000,0 2 000,0

04 12 15 4 03 00000 11 395,0 9 726,7 9 726,7



72
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Подпрограмма «Развитие малого и

04 12 15 2 01 93500 810 18 500,0

среднего предпринимательства» 
Основное мероприятие «Информацион
ное обеспечение субъектов малого и

04 12 15 4 00 00000 33 797,3 16 226,7 16 226,7

среднего предпринимательства и со
вершенствование внешней среды для 
развития предпринимательства» 
Организация проведения публичных 
мероприятий по вопросам предприни-

04 12 15 4 01 00000 587,7

мательства 04 12 15 4 01 93080 587,7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд
Основное мероприятие «Поддержка ма-

04 12 15 4 01 93080 240 587,7

лого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хо
зяйства» 04 12 15 4 02 00000 6 726,7 2 000,0 2 000,0
Продвижение продукции субъектов ма
лого и среднего предпринимательства 
Оренбургской области на региональные 
и международные рынки с использова
нием инструментов маркетинга 04 12 15 4 02 91570 403,4



Наименование___________
Предоставление государственных услуг 
(выполнение работ) субъектам малого и 
среднего предпринимательства 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Развитие системы комплексной имуще
ственной поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства в струк
туре бизнес-инкубаторов и технопарка 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Содействие 
развитию лизинга оборудования субъек
тами малого и среднего предпринима
тельства»
Содействие развитию лизинга оборудо
вания субъектами малого и среднего 
предпринимательства за счет средств 
областного бюджета 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а 
также реализация мероприятий по под
держке молодежного предприниматель
ства

РЗ

04
04

04

04

04

04

04

04

ПР

12
12

12

12

12

12

12

12

74
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

15 4 03 70990
15 4 03 70990 610

10 404,3 
10 404,3

9 726,7
9 726,7

9 726,7
9 726,7

15 4 03 93160 990,7

15 4 03 93160 240 990,7

15 4 04 00000 87,9 500,0 500,0

15 4 04 93880 87,9

15 4 04 93880 810 87,9

15 4 04 R5270 500,0 500,0



Наименование
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Возмещение 
части затрат субъектам малого и средне
го предпринимательства, связанных с 
уплатой процентов по кредитам» 
Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а 
также реализация мероприятий по под
держке молодежного предприниматель
ства
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Развитие сис
темы микрофинансирования субъектов 
малого и среднего предпринимательст
ва»
Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а 
также реализация мероприятий по под
держке молодежного предприниматель
ства

РЗ

04

04

04

04

04

04

ПР

12

12

12

12

12

12

75
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

15 4 04 R5270 810 500,0 500,0

15 4 05 00000 2 000,0 2 000,0

15 4 05 R5270 2 000,0 2 000,0

15 4 05 R5270 810 2 000,0 2 000,0

15 4 06 00000 10 000,0 2 000,0 2 000,0

15 4 06 R5270 10 000,0 2 000,0 2 000,0



___________ Наименование___________
Субсидии некоммерческим организаци
ям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности центра поддержки пред
принимательства Оренбургской облас
ти»
Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а 
также реализация мероприятий по под
держке молодежного предприниматель
ства
Субсидии некоммерческим организаци
ям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)
Основное мероприятие «Развитие цен
тра координации поддержки экспортно 
ориентированных субъектов малого и 
среднего предпринимательства» 
Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а 
также реализация мероприятий по под
держке молодежного предприниматель
ства

РЗ

04

04

04

04

04

04

ПР

12

12

12

12

12

12

76
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

15 4 06 R5270 630 10 000,0 2 000,0 2 000,0

15 4 07 00000 2 500,0

15 4 07 R5270 2 500,0

15 4 07 R5270 630 2 500,0

15 4 08 00000 2 500,0

15 4 08 R5270 2 500,0



77
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров,
работ, услуг
Государственная программа «Реализа
ция региональной политики в Орен
бургской области» на 2014 год и на пер

04 12 15 4 08 R5270 810 2 500,0

спективу до 2020 года
Подпрограмма «Развитие кадровой по
литики на государственной гражданской 
службе в органах исполнительной вла

04 12 20 0 00 00000 5,0

сти Оренбургской области»
Основное мероприятие «Организация 
профессиональной переподготовки и 
повышения квалификации государст
венных гражданских служащих Орен

04 12 20 1 00 00000 5,0

бургской области»
Профессиональное развитие государст

04 12 20 1 01 00000 5,0

венных гражданских служащих
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му

04 12 20 1 01 92340 5,0

ниципальных) нужд
Государственная программа «Стимули
рование развития жилищного строи
тельства в Оренбургской области в

04 12 20 1 01 92340 240 5,0

2014-2020 годах»
Подпрограмма «Развитие системы гра- 
дорегулирования в Оренбургской облас

04 12 23 0 00 00000 35 911,8

ти в 2014—2020 годах» 04 12 23 3 00 00000 3 201,8

32 637,8 32 637,8



78
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Основное мероприятие «Оказание со
действия муниципальным образованиям 
в подготовке документов в области гра
достроительной деятельности»
Субсидии бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на софинан-

04 12 23 3 01 00000 90,0

сирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 04 12 23 3 01 80010 90,0
Субсидии 04 12 23 3 01 80010 520 90,0
Основное мероприятие «Оказание со
действия муниципальным образованиям 
в подготовке документов для внесения 
сведений в государственный кадастр 
недвижимости»
Субсидии бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на софинан- 
сирование расходов по подготовке до
кументов для внесения в государствен
ный кадастр недвижимости сведений о 
границах муниципальных образований, 
границах населенных пунктов, террито
риальных зонах, зонах с особыми усло
виями использования территорий 
Субсидии
Подпрограмма «Обеспечение реализа
ции государственной программы «Сти
мулирование развития жилищного 
строительства в Оренбургской области в 
2014-2020 годах»

04 12 23 3 02 00000 3 111,8

04 12 23 3 02 80820
04 12 23 3 02 80820 520

3 111,8 
3 111,8

04 12 23 8 00 00000 32 710,0 32 637,8 32 637,8



___________ Наименование
Субвенции бюджетам городских окру
гов и муниципальных районов на осу
ществление переданных полномочий по 
обеспечению жильем социального най
ма отдельных категорий граждан в со
ответствии с законодательством Орен
бургской области 
Субвенции
Подпрограмма «Обеспечение государ
ственной поддержки семей, имеющих 
детей»
Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной поддержки детям-сиротам, 
детям, оставшимся без попечения роди
телей, лицам из числа указанной катего
рии детей»
Субвенции бюджетам городских окру
гов и муниципальных районов на осу
ществление переданных полномочий по 
предоставлению жилых помещений де
тям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализирован
ных жилых помещений за счет средств 
областного бюджета 
Субвенции

РЗ

05
05

05

05

05
05

ПР

01
01

01

01

01

01

80
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 18 80500 101 926,1 101 926,1 101 926,1
03 1 18 80500 530 101 926,1 101 926,1 101 926,1

03 3 00 00000 465 382,4 465 382,4 465 382,4

03 3 05 00000 465 382,4 465 382,4 465 382,4

281 754,2 
281 754,2

03 3 05 80510 
03 3 05 80510 530

281 754,2 
281 754,2

281 754,2 
281 754,2



Наименование РЗ ПР
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности органа исполнительной 
власти и учреждения по исполнению 
функций заказчика-застройщика и 
строительного контроля» 04 12
Центральный аппарат 04 12
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 04 12
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 04 12
Уплата налогов, сборов и иных плате
жей 04 12
Непрограммные мероприятия 04 12
Прочие непрограммные мероприятия 04 12
Выполнение других обязательств Орен
бургской области 04 12
Исполнение судебных актов 04 12
Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й ст в о 05
Ж и л и щ н о е  хозя й ств о 05 01
Государственная программа «Социаль
ная поддержка граждан Оренбургской 
области» на 2014-2020 годы 05 01
Подпрограмма «Обеспечение мер соци
альной поддержки отдельных категорий 
граждан» 05 01
Основное мероприятие «Обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан в 
соответствии с действующим законода
тельством» 05 01

79
Ц СР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

23 8 01 00000 32 710,0 32 637,8 32 637,8
23 8 01 10020 32 710,0 32 637,8 32 637,8

23 8 01 10020 120 27 118,9 27 118,9 27 118,9

23 8 01 10020 240 5 546,1 5 473,9 5 473,9

23 8 01 10020 850 45,0 45,0 45,0
77 0 00 00000 3,0
77 7 00 00000 3,0

77 7 00 90010 3,0
77 7 00 90010 830 3,0

2 3 5 9  555,3 1 2 8 6  9 4 1 ,4 1 3 7 6  9 4 1 ,4
1 156 279 ,9 1 137 508 ,8 1 2 2 7  508 ,8

03 0 00 00000 567 308,5 567 308,5 567 308,5

03 1 00 00000 101 926,1 101 926,1 101 926,1

03 1 18 00000 101 926,1 101 926,1 101 926,1



Наименование___________
Субвенции бюджетам городских окру
гов и муниципальных районов на осу
ществление переданных полномочий по 
предоставлению жилых помещений де~ 
тям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализирован
ных жилых помещений 
Субвенции
Государственная программа «Обеспече
ние качественными услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения 
Оренбургской области в 2014-2020 го
дах»
Подпрограмма «Организация капиталь
ного ремонта общего имущества много
квартирных домов на 2014-2020 годы» 
Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов»
Субсидии региональному оператору, 
осуществляющему деятельность по 
обеспечению проведения капитального 
ремонта общего имущества в много
квартирных домах, в виде имуществен
ного взноса
Субсидии некоммерческим организаци
ям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

РЗ ПР

05 01
05 01

05 01

05 01

05 01

05 01

05 01

__81_
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 3 05 R0820 
03 3 05 R0820 530

183 628,2
183 628,2

183 628,2
183 628,2

183 628,2 
183 628,2

05 0 00 00000 117 169,8 83 919,8 83 919,8

05 2 00 00000 117 169,8 83 919,8 83 919,8

05 2 01 00000 117 169,8 83 919,8 83 919,8

05 2 01 92260 117 169,8 83 919,8 83 919,8

05 2 01 92260 630 117 169,8 83 919,8 83 919,8



Наименование___________
Государственная программа «Стимули
рование развития жилищного строи
тельства в Оренбургской области в 
2014-2020 годах»
Подпрограмма «Переселение граждан 
Оренбургской области из многоквар
тирных домов, признанных аварийны
ми, в 2014-2020 годах»
Основное мероприятие «Переселение 
граждан из аварийных многоквартир
ных домов»
Субсидии бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на обеспече
ние мероприятий по переселению граж
дан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от государ
ственной корпорации -  Фонда содейст
вия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства 
Субсидии
Субсидии бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на обеспече
ние мероприятий по переселению граж
дан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств областного бюджета 
Субсидии
Субсидии бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на софинан- 
сирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

РЗ

05

05

05

05
05

05
05

05

ПР

01

01

01

01
01

01
01

01

82
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

23 0 00 00000 471 801,6 486 280,5 576 280,5

23 6 00 00000 471 801,6 486 280,5 576 280,5

23 6 01 00000 471 801,6 486 280,5 576 280,5

23 6 01 09502 37 680,6
23 6 01 09502 520 37 680,6

23 6 01 09602 375 812,4
23 6 01 09602 520 375 812,4

23 6 01 80010 58 308,6 486 280,5 576 280,5



83
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Субсидии 05 01 23 6 01 80010 520 58 308,6 486 280,5 576 280,5
К ом м ун ал ь н ое  х о зя й ств о
Государственная программа «Обеспече-

05 02 439  847 ,7 2 401 ,0 2 4 0 1 ,0

ние качественными услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения 
Оренбургской области в 2014-2020 го
дах» 05 02 05 0 00 00000 301 886,9 2 401,0 2 401,0
Подпрограмма «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры Орен
бургской области на 2014-2020 годы» 
Основное мероприятие «Строительство 
(реконструкция) объектов коммуналь
ной инфраструктуры в сферах тепло
снабжения, водоснабжения, водоотве-

05 02 05 1 00 00000 298 588,4 2 401,0 2 401,0

дения» 05 02 05 1 01 00000 233 573,4
Капитальные вложения в объекты госу
дарственной собственности Оренбург
ской области 05 02 05 1 01 40010 141 200,0
Бюджетные инвестиции
Субсидии бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на софинан- 
сирование капитальных вложений в

05 02 05 1 01 40010 410 141 200,0

объекты муниципальной собственности 05 02 05 1 01 80010 92 373,4
Субсидии
Основное мероприятие «Проведение 
капитального ремонта объектов комму
нальной инфраструктуры муниципалы

05 02 05 1 01 80010 520 92 373,4

ной собственности» 05 02 05 1 02 00000 57 614,0



___________ Наименование
Субсидии бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на софинан- 
сирование мероприятий по капитально
му ремонту объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципальной собст
венности 
Субсидии
Основное мероприятие «Создание, об
служивание и использование резерва 
оборудования и материалов для объек
тов жилищно-коммунального хозяйства 
и социальной сферы»
Приобретение оборудования и материа
лов для создания, пополнения резерва 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Возмещение затрат по хранению, об
служиванию резерва оборудования и 
материалов
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Подпрограмма «Тарифное регулирова
ние»

РЗ ПР

05 02
05 02

05 02

05 02

05 02

05 02

05 02

05 02

84
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

05 1 02 80450
05 1 02 80450 520

57 614,0 
57 614,0

05 1 04 00000 7 401,0 2 401,0 2 401,0

05 1 04 90770 5 901,0 2 401,0 2 401,0

05 1 04 90770 240 5 901,0 2 401,0 2 401,0

05 1 04 93060 1 500,0

05 1 04 93060 810 1 500,0

05 3 00 00000 3 298,5



___________ Наименование
Основное мероприятие «Возмещение 
выпадающих доходов в связи с государ
ственным регулированием цен и тари
фов»
Возмещение выпадающих доходов в 
связи с реализацией сжиженного угле
водородного газа населению по цене, не 
обеспечивающей возмещение издержек 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Государственная программа «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продук
ции, сырья и продовольствия Оренбург
ской области» на 2013-2020 годы 
Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014-2017 годы 
и на период до 2020 года»
Основное мероприятие «Развитие гази
фикации в сельской местности» 
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое разви
тие сельских территорий на 2014-2017 
годы и на период до 2020 года» 
Субсидии
Основное мероприятие «Развитие водо
снабжения в сельской местности»

РЗ

05 02

05 02

05 02

05 02

05 02

05 02

05 02
05 02

05 02

_______85^

ЦСРЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

05 3 01 00000 3 298,5

05 3 01 92890 3 298,5

05 3 01 92890 810 3 298,5

18 0 00 00000 44 806,0

18 7 00 00000 44 806,0

18 7 05 00000 12 935,0

18 7 05 R0180 
18 7 05 R0180

12 935,0
520 12 935,0

18 7 06 00000 31 871,0



Наименование
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое разви
тие сельских территорий на 2014-2017 
годы и на период до 2020 года» 
Субсидии
Государственная программа «Стимули
рование развития жилищного строи
тельства в Оренбургской области в 
2014-2020 годах»
Подпрограмма «Комплексное освоение 
и развитие территорий в целях жилищ
ного строительства в 2014-2020 годах» 
Основное мероприятие «Строительство 
объектов инженерной инфраструктуры, 
в том числе к земельным участкам, пре
доставляемым многодетным семьям» 
Субсидии бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на ^финан
сирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 
Субсидии
Основное мероприятие «Реализация 
проектов комплексного освоения терри
торий в целях строительства жилья эко
номического класса для нужд Орен
бургской области»
Капитальные вложения в объекты госу
дарственной собственности Оренбург
ской области

РЗ ПР

05 02
05 02

05 02

05 02

05 02

05 02
05 02

05 02

05 02

ЦСР
86

ВР 2017 год 2018 год 20НГгод |

18 7 06 R0180 31 871,0
18 7 06 R0180 520 31 871,0

23 0 00 00000 93 154,8

23 1 00 00000 93 154,8

23 1 01 00000 64 636,5

23 1 01 80010 64 636,5
23 1 01 80010 520 64 636,5

23 1 04 00000 28 518,3

23 1 04 40010 28 518,3



87
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Субсидии бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным (муни
ципальным) унитарным предприятиям 
на осуществление капитальных вложе
ний в объекты капитального строитель
ства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объек-
тов недвижимого имущества в государ
ственную (муниципальную) собствен-
ность 05 02 23 1 04 40010 460 28 518,3
Б л а го у ст р о й ст в о
Государственная программа «Обеспече
ние качественными услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения 
Оренбургской области в 2014—2020 го-

05 03 600  292 ,9

дах» 05 03 05 0 00 00000 600 292,9
Подпрограмма «Формирование совре
менной городской среды в муниципаль
ных образованиях Оренбургской облас
ти на 2017 год» 05 03 05 4 00 00000 600 292,9
Основное мероприятие «Содействие в 
обеспечении благоустройства дворовых 
территорий многоквартирных домов» 05 03 05 4 01 00000 389 708,0
Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и му
ниципальных программ формирования 
современной городской среды 05 03 05 4 01 R5550 389 708,0
Субсидии 05 03 05 4 01 R5550 520 3 8 9  708,0



Наименование РЗ ПР
Основное мероприятие «Содействие в 
обеспечении создания наиболее посе
щаемой муниципальной территории 
общего пользования населенных пунк
тов» 05 03
Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и му
ниципальных программ формирования 
современной городской среды 
Субсидии
Основное мероприятие «Содействие 
обустройству мест массового отдыха 
населения (городских парков)»
Поддержка обустройства мест массово
го отдыха населения (городских парков) 05 
Субсидии 05
Д р у ги е  в оп р осы  в о б л а ст и  ж и л и щ н о -  
к ом м у н а л ь н о го  хо зя й ст в а  05 05
Государственная программа «Обеспече
ние качественными услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения 
Оренбургской области в 2014-2020 го-

05 03
05 03

05 03

03
03

дах»
Подпрограмма «Организация капиталь
ного ремонта общего имущества много

05 05

квартирных домов на 2014-2020 годы» 
Основное мероприятие «Обеспечение 
осуществления регионального жилищ

05 05

ного надзора» 05 05
Центральный аппарат 05 05

88
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

05 4 02 00000 194 853,9

05 4 02 R5550 
05 4 02 R5550 520

194 853,9
194 853,9

05 4 03 00000 15 731,0

05 4 03 R5600 
05 4 03 R5600 520

15 731,0
15 731,0

163 134,8 147 031 ,6 147  0 3 1 ,6

05 0 00 00000 68 097,6 67 587,9 67 587,9

05 2 00 00000 68 097,6 67 587,9 67 587,9

05 2 02 00000 
05 2 02 10020

68 097,6
68 097,6

67 587,9
67 587,9

67 587,9 
67 587,9



89
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год | 2019 год

Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 05 05 05 2 02 10020 120 54 751,9 53 646,5 53 646,5
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных плате-

05 05 05 2 02 10020 240 13 302,2 13 897,9 13 897,9

жей 05 05 05 2 02 10020 850 43,5 43,5 43,5
Государственная программа «Охрана 
окружающей среды Оренбургской об
ласти» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Развитие системы об-

05 05 12 0 00 00000 8 796,5

ращения с отходами производства и по
требления в Оренбургской области» 
Основное мероприятие «Организация 
инфраструктуры по обработке, утилиза
ции, обезвреживанию и размещению

05 05 12 2 00 00000 8 796,5

отходов» 05 05 12 2 01 00000 8 796,5
Субсидии бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на софинан- 
сирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 05 05 12 2 01 80010 8 796,5
Субсидии
Государственная программа «Стимули-

05 05 12 2 01 80010 520 8 796,5

рование развития жилищного строи
тельства в Оренбургской области в 
2014-2020 годах» 05 05 23 0 00 00000 16 767,1 15 998,8 15 998,8



Наименование___________
Подпрограмма «Обеспечение реализа
ции государственной программы «Сти
мулирование развития жилищного 
строительства в Оренбургской области в 
2014-2020 годах»
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности органа исполнительной 
власти и учреждения по исполнению 
функций заказчика-застройщика и 
строительного контроля»
Обеспечение деятельности государст
венного казенного учреждения жилищ
ного, коммунального и социального 
строительства Оренбургской области 
Расходы на выплаты персоналу казен
ных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных плате
жей
Ненрограммные мероприятия 
Руководство и управление в сфере уста
новленных функций органов государст
венной власти Оренбургской области 
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов

РЗ

05

05

05

05

05

05
05

05
05

05

ПР

05

05

05

05

05

05
05

05
05

05

90
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

23 8 00 00000 16 767,1 15 998,8 15 998,8

23 8 01 00000 16 767,1 15 998,8 15 998,8

23 8 01 90790 16 767,1 15 998,8 15 998,8

23 8 01 90790 п о 15 273,9 15 340,0 15 340,0

23 8 01 90790 240 1 445,0 610,6 610,6

23 8 01 90790 
77 0 00 00000

850 48,2 
69 473,6

48,2 
63 444,9

48,2 
63 444,9

77 1 00 00000 
77 1 00 10020

69 473,6 
69 473,6

63 444,9 
63 444,9

63 444,9 
63 444,9

77 1 00 10020 120 66 817,5 61 084,5 61 084,5



91
Наименование РЗ 1 ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 05 05 77 1 00 10020 240 2 656,1 2 360,4 2 360,4
О хр ан а  о к р у ж а ю щ ей  ср еды 06 176 810 ,5 166 450 ,8 166  450 ,8
Э к о л о ги ч еск и й  к о н тр о л ь
Государственная программа «Охрана

06 01 49 839 ,2 41 846 ,7 41 846 ,7

окружающей среды Оренбургской об
ласти» на 2014-2020 годы 06 01 12 0 00 00000 49 839,2 41 846,7 41 846,7
Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды и оздоровление эко
логической обстановки Оренбургской 
области» 06 01 12 1 00 00000 49 839,2 41 846,7 41 846,7
Основное мероприятие «Решение задач 
в сфере гидрометеорологии и монито
ринга окружающей среды территори
ального уровня» 06 01 12 1 02 00000 6 386,1
Предоставление специализированной 
информации в сферах наблюдения за 
состоянием окружающей среды, ее за
грязнением, в области гидрометеороло
гии и смежных с ней областях 06 01 12 1 02 91170 6 386,1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд
Основное мероприятие «Организация 
мероприятий по предотвращению нега
тивного воздействия на окружающую

06 01 12 1 0291170 240 6 386,1

среду»
Выполнение государственных работ

06 01 12 1 04 00000 43 453,1 41 846,7 41 846,7

природоохранного назначения 06 01 12 1 04 70690 43 453,1 41 846,7 41 846,7



___________ Наименование___________
Субсидии бюджетным учреждениям 
О хр ан а  объ ек тов  р а ст и т ел ь н о го  и 
ж и в о т н о го  м ира и ср еды  их о б и т а н и я
Государственная программа «Охрана 
окружающей среды Оренбургской об
ласти» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Сохранение биологиче
ского разнообразия и формирование се
ти особо охраняемых природных терри
торий на территории Оренбургской об
ласти»
Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения мероприятий по сохране
нию объектов животного мира, включая 
редких и находящихся под угрозой ис
чезновения, и среды их обитания» 
Сохранение, воспроизводство и восста
новление численности объектов живот
ного мира
Расходы на выплаты персоналу казен
ных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных плате
жей
Д р у ги е  в оп р осы  в об л а сти  о х р а н ы  
о к р уж аю щ ей  среды

РЗ ПР
06 01

06 03

06 03

06 03

06 03

06 03

06 03

06 03

06 03

06  05

92
ЦСР ВР 2017 год 2018 год [ 2019 год

12 1 04 70690 610 43 453,1 41 846,7 41 846,7

2 919 ,7 2 820 ,5 2 820 ,5

12 0 00 00000 2 919,7 2 820,5 2 820,5

12 3 00 00000 2 919,7 2 820,5 2 820,5

12 3 01 00000 2 919,7 2 820,5 2 820,5

12 3 01 70700 2 919,7 2 820,5 2 820,5

12 3 01 70700 110 2 241,7 2 241,7 2 241,7

12 3 01 70700 240 672,0 566,8 566,8

12 3 01 70700 850 6,0 12,0 12,0

124 051 ,6 121 783 ,6 121 783 ,6



93
Наименование | РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Государственная программа «Управле
ние земельно-имущественным комплек
сом Оренбургской области» на 2015- 
2020 годы
Подпрограмма «Повышение эффектив
ности управления государственным сек-

06 05 06 0 00 00000 104 769,3 102 837,5 102 837,5

тором и приватизации»
Основное мероприятие «Реализация 
правомочий собственника по имущест
ву, находящемуся в казне Оренбургской

06 05 06 1 00 00000 104 769,3 102 837,5 102 837,5

области» 06 05 06 1 09 00000 104 769,3 102 837,5 102 837,5
Центральный аппарат 06 05 06 1 09 10020 104 769,3 102 837,5 102 837,5
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-

06 05 06 1 09 10020 120 98 614,1 98 117,3 98 117,3

ниципальных) нужд 06 05 06 1 09 10020 240 6 155,2 4 720,2 4 720,2
Государственная программа «Охрана 
окружающей среды Оренбургской об
ласти» на 2014-2020 годы 06 05 12 0 00 00000 160,4
Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды и оздоровление эко
логической обстановки Оренбургской 
области» 06 05 12 1 00 00000 160,4
Основное мероприятие «Проведение го
сударственной экологической эксперти
зы и обеспечение функционирования ее 
системы на региональном уровне» 06 05 12 1 05 00000 160,4



Наименование РЗ ПР
Организация и проведение государст
венной экологической экспертизы объ
ектов регионального уровня 06
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 06
Государственная программа «Воспроиз
водство и использование природных ре
сурсов Оренбургской области» на 2014—
2020 годы 06
Подпрограмма «Обеспечение реализа
ции государственной программы» 06
Основное мероприятие «Реализация го
сударственной политики в сфере лесных
отношений, организации, регулирова
ния и охраны водных биологических ре
сурсов, охраны и использования объек
тов животного мира» 06
Центральный аппарат 06
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 06
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 06

05

05

05

05

05
05

05

05

94
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

12 1 05 91220 160,4

12 1 05 91220 240 160,4

13 0 00 00000 19 112,9 18 946,1 18 946,1

13 5 00 00000 19 112,9 18 946,1 18 946,1

13 5 01 00000
13 5 01 10020

19 112,9 
4 200,8

18 946,1 
4 034,0

18 946,1 
4 034,0

13 5 01 10020 120 3 999,2 3 999,2 3 999,2

13 5 01 10020 240 201,6 34,8 34,8



95
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Осуществление переданных органам го
сударственной власти субъектов Рос
сийской Федерации в соответствии с ча
стью 1 статьи 33 Федерального закона 
от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об 
охоте и о сохранении охотничьих ресур
сов и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Фе
дерации» полномочий Российской Фе
дерации в области охраны и использо
вания охотничьих ресурсов (содержание
центрального аппарата)
Расходы на выплаты персоналу государ

06 05 13 5 01 59701 13 763,7 13 763,7 13 763,7

ственных (муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг

06 05 13 5 01 59701 120 9 677,8 9 677,8 9 677,8

для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов го

06 05 13 5 01 59701 240 4 085,9 4 085,9 4 085,9

сударственной власти и отдельных уч
реждений 06 05 13 5 01 72270 1 148,4 1 148,4 1 148,4
Субсидии бюджетным учреждениям 06 05 13 5 01 72270 610 1 148,4 1 148,4 1 148,4
Непрограммные мероприятия 06 05 77 0 00 00000 9,0
Прочие непрограммные мероприятия 06 05 77 7 00 00000 9,0
Выполнение других обязательств Орен
бургской области 06 05 77 7 00 90010 9,0
Исполнение судебных актов 06 05 77 7 00 90010 830 9,0
О б р а зо в а н и е 07 17 531 388 ,6 16 161 912 ,8 16 161 773 ,7
Д о ш к о л ь н о е  об р а зо в а н и е 07 01 3 113 997 ,9 3 060  358 ,2 3 052 358 ,2



Наименование РЗ ПР
Государственная программа «Развитие 
системы образования Оренбургской об
ласти» на 2014-2020 годы 07 01
Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования» 07 01
Основное мероприятие «Строительство, 
реконструкция объектов дошкольного 
образования» 07 01
Субсидии бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на ^финан
сирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 07 01
Субсидии 07 01
Основное мероприятие «Предоставле
ние субвенции бюджетам городских ок
ругов и муниципальных районов на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедос
тупного и бесплатного дошкольного об
разования детей в муниципальных обра
зовательных организациях, реализую
щих образовательную программу до
школьного образования» 07 01

96
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 0 00 00000 3 11 1 597,9 3 052 358,2 3 052 358,2

02 2 00 00000 3 111 597,9 3 052 358,2 3 052 358,2

02 2 01 00000 18 840,0

02 2 01 80010 
02 2 01 80010 520

18 840,0 
18 840,0

02 2 05 00000 3 043 430,2 3 003 030,5 3 003 030,5



___________ Наименование
Субвенции бюджетам городских окру
гов и муниципальных районов на обес
печение государственных гарантий реа
лизации прав на получение общедос
тупного и бесплатного дошкольного об
разования, начального общего, основно
го общего, среднего общего образова
ния, а также дополнительного образова
ния детей в муниципальных образова
тельных организациях 
Субвенции
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение получения дошкольного 
образования в частных дошкольных об
разовательных и общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образо
вательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам» 
Субвенции бюджетам городских окру
гов и муниципальных районов на осу
ществление переданных полномочий по 
финансовому обеспечению получения 
дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных и обще
образовательных организациях, осуще
ствляющих образовательную деятель
ность по основным общеобразователь
ным программам 
Субвенции

РЗ

07
07

07

07
07

ПР

01
01

01

01
01

02 2 05 80980 3 043 430,2 3 003 030,5
02 2 05 80980 530 3 043 430,2 3 003 030,5

02 2 06 00000 25 523,3 25 523,3

02 2 06 80640 25 523,3 25 523,3
02 2 06 80640 530 25 523,3 25 523,3

3 003 030,5 
3 003 030,5

25 523,3

25 523,3 
25 523,3



Наименование РЗ ПР
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение полномочия по воспита
нию и обучение детей-инвалидов в об
разовательных организациях, реали
зующих программу дошкольного обра
зования, а также предоставление ком
пенсации затрат родителей на воспита
ние и обучение детей-инвалидов на до
му» 07 01
Субвенции бюджетам городских окру
гов и муниципальных районов на обу
чение детей-инвалидов в образователь
ных организациях, реализующих про
грамму дошкольного образования, а 
также предоставление компенсации за
трат родителей (законных представите
лей) на обучение детей-инвалидов на
дому 07 01
Субвенции 07 01
Государственная программа «Доступная 
среда» на 2014-2020 годы 07 01
Подпрограмма «Доступная среда» на 
2016-2020 годы 07 01
Основное мероприятие «Повышение 
доступности услуг в сфере образования» 07 01
Мероприятия государственной про
граммы Российской Федерации «Дос
тупная среда» на 2011-2020 годы 07 01
Субсидии 07 01
О бщ ее обр азов ан и е 07 02

98
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 2 10 00000 23 804,4 23 804,4 23 804,4

02 2 10 80260 
02 2 10 80260 530

23 804,4
23 804,4

23 804,4
23 804,4

23 804,4 
23 804,4

04 0 00 00000 2 400,0 8 000,0

04 2 00 00000 2 400,0 8 000,0

04 2 07 00000 2 400,0 8 000,0

04 2 07 R0270 
04 2 07 R0270 520

2 400,0
2 400,0

11 805  657,2

8 000,0
8 000,0

10 640  427 ,6 10 6 4 9  4 7 7 ,6



99
Наименование РЗ 1 ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Государственная программа «Развитие 
системы образования Оренбургской об
ласти» на 2014-2020 годы 07 02 02 0 00 00000 10 238 602,0 10 036 927,6 10 054 977,6
Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования» 07 02 02 2 00 00000 800,0
Основное мероприятие «Поощрение 
дошкольных образовательных учрежде
ний и лучших педагогических работни
ков, активно внедряющих современные 
образовательные программы и педаго-
гические технологии» 07 02 02 2 07 00000 800,0
Поощрение лучших педагогических ра
ботников образовательных учреждений 
области и лучших образовательных уч
реждений области 07 02 02 2 07 20080 800,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 2 07 20080 610 400,0
Субсидии автономным учреждениям 
Подпрограмма «Развитие общего и до

07 02 02 2 07 20080 620 400,0

полнительного образования детей» 
Основное мероприятие «Развитие обще

07 02 02 3 00 00000 9 356 569,1 9 260 753,0 9 278 803,0

го образования детей»
Поощрение лучших педагогических ра
ботников образовательных учреждений 
области и лучших образовательных уч

07 02 02 3 01 00000 8 936 707,7 8 907 553,2 8 925 553,2

реждений области
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му

07 02 02 3 01 20080 6 680,0

ниципальных) нужд 07 02 02 3 01 20080 240 2 580,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 3 01 20080 610 2 050,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 02 3 01 20080 620 2 050,0



Наименование
Предоставление общего образования 
гражданам, содержащимся в воспита
тельно-трудовых и исправительно- 
трудовых учреждениях 
Расходы на выплаты персоналу казен
ных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Предоставление основного общего, 
среднего общего образования, дополни
тельных общеобразовательных про
грамм, оздоровления и отдыха детей 
Субсидии автономным учреждениям 
Предоставление общедоступного и бес
платного общего образования, дополни
тельных образовательных программ по 
подготовке несовершеннолетних воспи
танников к военной и иной государст
венной службе
Субсидии бюджетным учреждениям

РЗ ПР

07 02

07 02

07 02

07 02
07 02

07 02
07 02

100
2019 год |ЦСР ВР 2017 год 2018 год

02 3 01 70100 17 027,1 16 991,1 16991,1

02 3 01 70100 110 16 958,3 16991,1 16991,1

02 3 01 70100 240 68,8

02 3 01 
02 3 01

71800
71800 620

80 748,2
80 748,2

63 837,3
63 837,3

63 837,3 
63 837,3

02 3 01 
02 3 01

71810
71810 610

75 707,7
75 707,7

47 780,4
47 780,4

47 780,4 
47 780,4



Наименование___________
Субвенции бюджетам городских окру
гов и муниципальных районов на осу
ществление переданных полномочий по 
финансовому обеспечению получения 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную дея
тельность по имеющим государствен
ную аккредитацию основным общеоб
разовательным программам 
Субвенции
Субвенции бюджетам городских окру
гов и муниципальных районов на обес
печение государственных гарантий реа
лизации прав на получение общедос
тупного и бесплатного дошкольного об
разования, начального общего, основно
го общего, среднего общего образова
ния, а также дополнительного образова
ния детей в муниципальных образова
тельных организациях 
Субвенции
Обеспечение учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений 
Оренбургской области школьными 
учебниками
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

РЗ ПР

07 02
07 02

07 02
07 02

07 02

07 02

101
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 3 01 80270 26 897,2
02 3 01 80270 530 26 897,2

26 897,2 
26 897,2

26 897,2 
26 897,2

02 3 01 80980 8 592 647,5 8 633 047,2 8 633 047,2
02 3 01 80980 530 8 592 647,5 8 633 047,2 8 633 047,2

02 3 01 90230 137 000,0 119 000,0 137 000,0

02 3 01 90230 240 137 000,0 119 000,0 137 000,0



_ ______ Наименование___________
Основное мероприятие «Предоставле
ние общего образования по образова
тельным программам повышенного 
уровня»
Предоставление общего образования по 
образовательным программам повы
шенного уровня
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Реализация мо
делей получения качественного дошко
льного, общего и дополнительного об
разования детьми-инвалидами и лицами 
с ограниченными возможностями здо
ровья»
Предоставление общего образования 
для детей-инвалидов дистанционно 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Предоставление общедоступного и бес
платного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 
по основным образовательным про
граммам учащимся с ограниченными 
возможностями здоровья и детям с рас
стройствами аутистического спектра 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Развитие ин
фраструктуры общего и дополнительно
го образования детей»

РЗ ПР

07 02

07 02
07 02

07 02

07 02
07 02
07 02

07 02
07 02
07 02

07 02

102
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 3 03 00000 37 603,6 30 734,0 30 734,0

02 3 03 70120 37 603,6 30 734,0 30 734,0
02 3 03 70120 610 37 603,6 30 734,0 30 734,0

02 3 04 00000 33 332,8 31 941,3 31 991,3

02 3 04 70900 24 258,3 24 057,4 24 057,4
02 3 04 70900 610 18 390,6 18 190,2 18 190,2
02 3 04 70900 620 5 867,7 5 867,2 5 867,2

02 3 04 71940 9 074,5 7 883,9 7 933,9
02 3 04 71940 610 4 806,9 3 616,8 3 666,8
02 3 04 71940 620 4 267,6 4 267,1 4 267,1

02 3 08 00000 71 900,5



103
Наименование РЗ |ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Создание в общеобразовательных орга
низациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физиче
ской культурой и спортом 07 02 02 3 08 R0970 71 900,5
Субсидии
Основное мероприятие «Дополнитель
ное финансовое обеспечение мероприя
тий по организации питания учащихся в

07 02 02 3 08 R0970 520 71 900,5

общеобразовательных организациях 
Оренбургской области»
Субсидии бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на дополни
тельное финансовое обеспечение меро-

07 02 02 3 11 00000 277 024,5 290 524,5 290 524,5

приятий по организации питания уча-
щихся в общеобразовательных органи-
зациях 07 02 02 3 11 80170 275 894,3 289 394,3 289 394,3
Субсидии
Субсидии на мероприятия по организа
ции питания обучающихся в частных 
общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную дея-

07 02 02 3 11 80170 520 275 894,3 289 394,3 289 394,3

тельность по имеющим государствен
ную аккредитацию основным общеоб-
разовательным программам 07 02 02 3 11 93570 1 130,2 1 130,2 1 130,2
Субсидии некоммерческим организаци
ям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 07 02 02 3 11 93570 630 1 130,2 1 130,2 1 130,2



Наименование__________
Подпрограмма «Защита прав детей, го
сударственная поддержка детей-сирот и 
детей с ограниченными возможностями 
здоровья»
Основное мероприятие «Воспитание и 
предоставление детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, с 
ограниченными возможностями здоро
вья общедоступного и бесплатного до
школьного, начального общего, основ
ного общего, среднего общего образо
вания по основным образовательным 
программам в школах-интернатах» 
Предоставление общего образования 
общеобразовательными учреждениями 
для детей с ограниченными возможно
стями здоровья
Расходы на выплаты персоналу казен
ных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных плате
жей
Воспитание и предоставление общего 
образования интернатными учрежде
ниями для детей с ограниченными воз
можностями здоровья и детей-сирот 
Расходы на выплаты персоналу казен
ных учреждений

РЗ ПР

07 02

07 02

07 02

07 02

07 02

07 02

07 02

07 02

104
ЦСР ВР 2017 год 2018 год | 2019 год

02 4 00 00000 881 232,9 776 174,6 776 174,6

02 4 01 00000 881 232,9 776 174,6 776 174,6

02 4 01 70110 67 330,1 66 621,9 66 621,9

02 4 01 70110 110 57 006,8 57 006,8 57 006,8

02 4 01 70110 240 9 932,1 9 223,9 9 223,9

024 01 70110 850 391,2 391,2 391,2

02 4 01 70130 643 305,4 568 165,2 568 165,2

024 01 70130 110 325 835,4 325 812,9 325 812,9



105
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 07 02 02 4 01
Иные выплаты населению 07 02 02 4 01
Субсидии бюджетным учреждениям 
Уплата налогов, сборов и иных плате

07 02 02 4 01

жей
Организация воспитания детей-сирот в

07 02 02 4 01

детских домах
Расходы на выплаты персоналу казен

07 02 02 4 01

ных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му

07 02 02 4 01

ниципальных) нужд 07 02 02 4 01
Иные выплаты населению
Уплата налогов, сборов и иных плате

07 02 02 4 01

жей
Предоставление общего образования 
для обучающихся с девиантным поведе

07 02 02 4 01

нием
Расходы на выплаты персоналу казен

07 02 02 4 01

ных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му

07 02 02 4 01

ниципальных) нужд
Государственная программа «Доступная

07 02 02 4 01

среда» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Доступная среда» на

07 02 04 0 00

2016-2020 годы 07 02 04 2 00

70130 240 154 207,0 90 423,4 90 423,4
70130 360 305,8 305,8 305,8
70130 610 159 795,4 148 489,9 148 489,9

70130 850 3 161,8 3 133,2 3 133,2

70150 159 330,4 130 217,4 130 217,4

70150 110 91 335,3 91 335,3 91 335,3

70150 240 67 164,5 38 051,5 38 051,5
70150 360 195,8 195,8 195,8

70150 850 634,8 634,8 634,8

70200 11 267,0 11 170,1 11 170,1

70200 110 9 032,0 9 032,0 9 032,0

70200 240 2 235,0 2 138,1 2 138,1

00000 5 000,0 9 000,0

00000 5 000,0 9 000,0



106
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Основное мероприятие «Повышение 
доступности услуг в сфере образования» 
Мероприятия государственной про
граммы Российской Федерации «Дос-

07 02 04 2 07 00000 5 000,0 9 000,0

тупная среда» на 2011-2020 годы 07 02 04 2 07 R0270 5 000,0 9 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 07 02 04 2 07 R0270 240 5 000,0
Субсидии
Государственная программа «Профи-

07 02 04 2 07 R0270 520 9 000,0

лактика терроризма и экстремизма на 
территории Оренбургской области» на 
2014-2018 годы
Подпрограмма «Профилактика терро
ризма на территории Оренбургской об-

07 02 21 0 00 00000 895,4

ласти» 07 02 21 1 00 00000 895,4
Основное мероприятие «Текущий ре
монт ограждений территорий государ
ственных организаций, подведомствен
ных министерству образования Орен
бургской области»
Текущий ремонт ограждений террито
рий в областных образовательных орга-

07 02 21 1 02 00000 570,0

низациях интернатного типа и детских 
домов в рамках мероприятий, направ
ленных на профилактику терроризма 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-

07 02 21 1 02 71830 380,0

ниципальных) нужд 07 02 21 1 02 71830 240 380,0



___________ Наименование___________
Текущий ремонт ограждений террито
рий в областных коррекционных обще
образовательных школах в рамках ме
роприятий, направленных на профилак
тику терроризма
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд
Основное мероприятие «Монтаж систем 
видеонаблюдения в государственных 
организациях, подведомственных мини
стерству образования Оренбургской об
ласти»
Монтаж систем видеонаблюдения в об
ластных образовательных организациях 
интернатного типа в рамках мероприя
тий, направленных на профилактику 
терроризма
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Текущий ре
монт наружного электроснабжения и 
освещения»
Текущий ремонт наружного электро
снабжения и освещения в областных 
образовательных организациях интер
натного типа в рамках мероприятий, на
правленных на профилактику террориз-

РЗ ПР

07 02

07 02

07 02

07 02

07 02

07 02

ма 07 02

107
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

21 1 02 71831 190,0

21 1 02 71831 240 190,0

21 1 03 00000 203,0

21 1 03 72130 203,0

21 1 03 72130 240 203,0

21 1 04 00000 20,9

21 1 04 72160 20,9



___________ Наименование___________
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Установка ме
таллических входных дверей в зданиях 
государственных организаций, подве
домственных министерству образования 
Оренбургской области»
Установка металлических входных две
рей в зданиях образовательных органи
заций интернатного типа и детских до
мов в рамках мероприятий, направлен
ных на профилактику терроризма 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд
Установка металлических входных две
рей в зданиях коррекционных общеоб
разовательных школ в рамках меро
приятий, направленных на профилакти
ку терроризма
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Государственная программа «Стимули
рование развития жилищного строи
тельства в Оренбургской области в 
2014-2020 годах»

РЗ ПР

07 02

07 02

07 02

07 02

07 02

07 02

07 02

108
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

21104 72160 240 20,9

21 1 05 00000 101,5

21105 72190 87,5

21 1 05 72190 240 87,5

21 1 05 72200 14,0

21 1 05 72200 240 14,0

23 0 00 00000 19 923,5



109
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Подпрограмма «Комплексное освоение 
и развитие территорий в целях жилищ
ного строительства в 2014-2020 годах» 
Основное мероприятие «Строительство 
(создание) объектов социальной инфра-

07 02 23 1 00 00000 19 923,5

структуры» 07 02 23 1 02 00000 19 923,5
Субсидии бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на ^финан
сирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 07 02 23 1 02 80010 19 923,5
Субсидии 07 02 23 1 02 80010 520 19 923,5
Государственная программа «Содейст
вие созданию новых мест с целью лик
видации второй смены в общеобразова
тельных организациях Оренбургской 
области в соответствии с прогнозируе
мой потребностью и современными ус
ловиями обучения» на 2016-2025 годы 
Основное мероприятие «Развитие ин
фраструктуры общего и дополнительно
го образования посредством капиталь
ного ремонта зданий муниципальных 
образовательных организаций» 
Субсидии бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на развитие 
инфраструктуры общего и дополни
тельного образования посредством ка
питального ремонта зданий муници
пальных образовательных организаций 
Субсидии

07 02 24 0 00 00000 1 541 236,3 594 500,0 594 500,0

07 02 24 0 01 00000 150 000,0 200 000,0 200 000,0

07 02 24 0 01 80890
07 02 24 0 01 80890 520

150 000,0 
150 000,0

200 000,0
200 000,0

200 000,0 
200 000,0



по
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Основное мероприятие «Введение но
вых мест в общеобразовательных орга-
низациях посредством капитальных 
вложений в объекты общего образова-
ния» 07 02 24 0 02 00000 1 391 236,3 394 500,0 394 500,0
Субсидии бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на ^финан
сирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 07 02 24 0 02 80010 458 258,0 17 520,6 35 599,7
Субсидии
Реализация мероприятий по содействию 
созданию в субъектах Российской Фе
дерации новых мест в общеобразова-

07 02 24 0 02 80010 520 458 258,0 17 520,6 35 599,7

тельных организациях 07 02 24 0 02 R5200 932 978,3 376 979,4 358 900,3
Субсидии 07 02 24 0 02 R5200 520 932 978,3 376 979,4 358 900,3
Дополнительное образование детей 07 03 160 484,3 150 044,5 149 044,5
Государственная программа «Развитие 
системы образования Оренбургской об
ласти» на 2014-2020 годы 07 03 02 0 00 00000 158 788,8 149 044,5 149 044,5
Подпрограмма «Развитие общего и до
полнительного образования детей» 07 03 02 3 00 00000 158 788,8 149 044,5 149 044,5
Основное мероприятие «Развитие до
полнительного и неформального обра
зования детей»
Предоставление дополнительного обра-

07 03 02 3 02 00000 158 788,8 149 044,5 149 044,5

зования детям 07 03 02 3 02 70140 157 428,8 149 044,5 149 044,5
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 3 02 70140 610 113 604,2 112 308,3 112 308,3
Субсидии автономным учреждениям 07 03 02 3 02 70140 620 43 824,6 36 736,2 36 736,2



Ill
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Мероприятия по поддержке института 
семьи, создания условий для развития
интеллектуальных и творческих спо
собностей детей различных категорий 07 03 02 3 02 93360 1 360,0
Субсидии автономным учреждениям 
Государственная программа «Доступная

07 03 02 3 02 93360 620 1 360,0

среда» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Доступная среда» на

07 03 04 0 00 00000 1 695,5 1 000,0

2016-2020 годы 07 03 04 2 00 00000 1 695,5 1 000,0
Основное мероприятие «Повышение 
доступности услуг в сфере образования» 07 03 04 2 07 00000 1 695,5 1 000,0
Мероприятия государственной про
граммы Российской Федерации «Дос
тупная среда» на 2011-2020 годы 07 03 04 2 07 R0270 1 695,5 1 000,0
Субсидии 07 03 04 2 07 R0270 520 600,0 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям
Среднее профессиональное образова-

07 03 04 2 07 R0270 610 1 095,5

ние 07 04 1 947 146,2 1 889 029,4 1 889 029,5
Государственная программа «Развитие 
системы образования Оренбургской об
ласти» на 2014-2020 годы 07 04 02 0 00 00000 1 941 086,1 1 888 429,4 1 888 429,5
Подпрограмма «Развитие профессио
нального образования»
Основное мероприятие «Реализация об-

07 04 02 1 00 00000 1 941 086,1 1 888 429,4 1 888 429,5

разовательных программ среднего про
фессионального образования на основе
государственного задания с учетом вы
хода на эффективный контракт с педа
гогическими работниками» 07 04 02 1 02 00000 1 941 086,1 1 888 429,4 1 888 429,5



112
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Предоставление среднего профессио
нального образования по программам 
профессиональной подготовки квали
фицированных рабочих, служащих 07 04 02 1 02 70160 506 568,6 502 380,0 502 380,0
Субсидии автономным учреждениям 
Предоставление среднего профессио
нального образования по программам 
подготовки специалистов среднего зве-

07 04 02 1 02 70160 620 506 568,6 502 380,0 502 380,0

на 07 04 02 1 02 70170 1 434 517,5 1 386 049,4 1 386 049,5
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 02 1 02 70170 610 264 843,7 262 603,7 262 603,8
Субсидии автономным учреждениям 
Государственная программа «Доступная

07 04 02 1 02 70170 620 1 169 673,8 1 123 445,7 1 123 445,7

среда» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Доступная среда» на

07 04 04 0 00 00000 1 464,0 600,0 600,0

2016-2020 годы 07 04 04 2 00 00000 1 464,0 600,0 600,0
Основное мероприятие «Повышение 
доступности услуг в сфере образования» 07 04 04 2 07 00000 1 464,0 600,0 600,0
Мероприятия государственной про
граммы Российской Федерации «Дос
тупная среда» на 2011-2020 годы 07 04 04 2 07 R0270 1 464,0 600,0 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 04 2 07 R0270 610 600,0 600,0
Субсидии автономным учреждениям 
Государственная программа «Профи-

07 04 04 2 07 R0270 620 1 464,0

лактика терроризма и экстремизма на 
территории Оренбургской области» на 
2014-2018 годы
Подпрограмма «Профилактика терро
ризма на территории Оренбургской об-

07 04 21 0 00 00000 4 596,1

ласти» 07 04 21 1 00 00000 4 596,1



113
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год | 2018 год 2019 год

Основное мероприятие «Текущий ре
монт ограждений территорий государ
ственных организаций, подведомствен
ных министерству образования Орен
бургской области»
Текущий ремонт ограждений террито
рий в областных организациях среднего 
профессионального образования в рам
ках мероприятий, направленных на 
профилактику терроризма 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Монтаж систем 
видеонаблюдения в государственных 
организациях, подведомственных мини
стерству образования Оренбургской об
ласти»
Монтаж систем видеонаблюдения в об
ластных организациях среднего профес
сионального образования в рамках ме
роприятий, направленных на профилак
тику терроризма
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Текущий ре
монт наружного электроснабжения и 
освещения»
Текущий ремонт наружного электро
снабжения и освещения в организациях 
среднего профессионального образова
ния в рамках мероприятий, направлен
ных на профилактику терроризма

07 04 21 1 02 00000 2 517,5

07 04 21 1 02 71833 2 517,5
07 04 21 1 02 71833 620 2 517,5

07 04 21 1 03 00000 1 434,5

07 04 21 1 03 72150 1 434,5
07 04 21 1 03 72150 620 1 434,5

07 04 21 1 04 00000 330,6

07 04 21 1 04 72180 330,6



114

Н аи м ен о в ан и е РЗ П Р Ц С Р В Р 201 7  год 2018  год 2019  год
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям  
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « У стан о в к а  м е 
тал л и ч еск и х  в х о д н ы х  д вер ей  в зд ан и ях

07 04 21 1 04 72180 620 330 ,6

го су д ар ствен н ы х  о р ган и зац и й , п о д в е 
д о м ств ен н ы х  м и н и стер ств у  о б р азо в ан и я  
О рен б у р гско й  о б л асти »
У стан о в ка  м ета л л и ч е с к и х  в х о д н ы х  д ве -

07 04 21 1 05 00000 313,5

рей  в зд ан и я х  о р ган и зац и й  ср ед н его  
п р о ф есси о н ал ьн о го  о б р азо в ан и я  в р а м 
ках  м ер о п р и яти й , н ап р ав л ен н ы х  н а  
п р о ф и л акти ку  тер р о р и зм а 07 04 21 1 05 72220 313,5
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям
П р о ф есси о н а л ь н а я  п о д го т о в к а , п ер е
п од готовк а  и п о в ы ш ен и е  к в а л и ф и к а -

07 04 21 1 05 72220 620 313,5

ции 07 05 12 055,7 И  619 ,7 11 4 3 0 ,5
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « С о д е й с т 
вие зан ято сти  н асел ен и я  О р ен б у р гск о й  
области»  н а  2 0 1 4 -2 0 2 0  годы  
П о д п р о гр ам м а  « Р еал и зац и я  п о л и ти к и  
зан ято сти  н асел ен и я  О р ен б у р гск о й  об-

07 05 07  0 00 00000 7 071,2 6 635,2 6 446 ,0

ласти »  в 20 1 4 —20 2 0  го д ах 07 05 07 1 00 00000 7 071 ,2 6 635,2 6 446 ,0



______________ Н аи м ен о ван и е______________
О сн о вн о е  м ер о п р и я ти е  « О р ган и зац и я  
п р о ф есси о н ал ьн о го  о б у ч ен и я  и д о п о л 
н и тел ьн о го  п р о ф есси о н ал ьн о го  о б р азо 
вани я б езр аб о тн ы х  гр аж д ан , ж ен щ и н  в 
п ер и о д  о тп у ск а  по у х о д у  за  р еб ен к о м  до 
д о сти ж ен и я  и м  во зр аста  т р е х  лет , н е за 
н я ты х  гр аж д ан , к о то р ы м  в со о тв етстви и  
с зак о н о д ател ь ств о м  Р о сси й ск о й  Ф ед е 
рац и и  н а зн а ч е н а  тр у д о вая  п ен си я  по  
старости  и ко то р ы е  стр ем ятся  в о зо б н о 
ви ть  тр у д о в у ю  д е ятел ь н о сть , вк л ю ч ая  
о б у ч ен и е  в д р у го й  м естн о сти »  
П р о ф есси о н ал ьн о е  о б у ч ен и е  и д о п о л н и 
тел ь н о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в ан и е  
б езр аб о тн ы х  гр аж д ан , ж ен щ и н  в п ери од  
о тп у ск а  по  у х о д у  за  р еб ен к о м  д о  д о с ти 
ж ен и я  им  во зр аста  тр ех  л ет , н езан яты х  
граж д ан , ко то р ы м  в со о тв етств и и  с за 
к о н о д ател ьство м  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а 
ци и  н азн ач ен а  тр у д о вая  п е н с и я  по ста 
рости  и ко то р ы е  стр ем ятся  во зо б н о ви ть  
тр у д о ву ю  д еятел ь н о сть , в к л ю ч ая  о б у ч е
ни е  в д р у го й  м естн о сти  
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям

РЗ П Р

07 05

07  05
07 05

115

Ц С Р В Р 20 1 7  год 2018 год 20 1 9  год

07 1 04 00000 7 071 ,2  6 635,2  6 44 6 ,0

07 1 04 71100  
07 1 04 71100  620

7 071,2  
7 071,2

6 635,2  
6 635,2

6 446 ,0  
6 446 ,0



116
Н аи м ен о ван и е РЗ Г1Р Ц С Р  В Р 2017  год 2018 год 20 1 9  год

Г о су д ар ствен н ая  п р о гр ам м а  « З ащ и та  
н аселен и я  и терри тори и  О р ен б у р гск о й  
об л асти  от  ч р езвы чай н ы х  си туац и й , 
о б есп еч ен и е  п о ж арн ой  б езо п асн о сти  и 
б езо п асн о сти  лю дей  н а  в о д н ы х  о б ъ ектах  
О р ен б у р гск о й  о б ласти »  н а  2 0 1 5 -2 0 2 0  
годы 07 05 10 0 00 00000 4 984,5 4 984,5 4 984,5
П о д п р о гр ам м а  « С н и ж ен и е  р и ско в  и 
см ягч ен и е  п ослед стви й  ч р езв ы ч ай н ы х  
си ту ац и й  п р и р о д н о го  и тех н о ген н о го  
х ар ак тер а  в О рен б у р гско й  о б л асти » 07 05 10 1 00 00000 4 984,5 4 984,5 4 984,5
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « О б у ч ен и е  н а се 
л ен и я  защ и те от  ч р езвы ч ай н ы х  си ту а 
ций и сти х и й н ы х  б ед стви й , по воп росам  
граж дан ской  о борон ы  и п о ж ар н о й  б езо 
пасн ости » 07 05 10 1 04 00000 4 984,5 4 984,5 4 984,5
О б у ч ен и е  н аселен и я  защ и те  от  ч р езв ы 
ч ай н ы х  си туац и й  и с ти х и й н ы х  б ед ст 
вий , по воп росам  гр аж д ан ск о й  обо р о н ы  
и п о ж арн ой  безо п асн о сти 07 05 10 1 04 72080 4 984,5 4 984,5 4 984,5
С убси ди и  автон ом н ы м  у ч р еж д ен и ям 07 05 10 1 04 72080  620 4 984,5 4  984,5 4 984,5
В ы сш ее обр азов ан и е 07 06 51 792 ,8 50 940 ,5 50  940 ,5
Г осударствен н ая  п р о гр ам м а  « Р азви ти е  
систем ы  о б разован и я  О р ен б у р гск о й  о б 
л асти »  на 2 0 1 4 -2 0 2 0  годы 07 06 02 0 00 00000 51 792,8 50 940,5 50 940,5
П о д п р о гр ам м а  « Р азви ти е  п р о ф ес с и о 
н альн ого  о б разован и я» 07 06 02 1 00 00000 51 792,8 50 940,5 50 940,5



117
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 20 1 7  год 2018  год 201 9  го д

О сн о вн о е  м ер о п р и я ти е  « О б есп еч ен и е  
о рган и зац и и  п р ед о ставл ен и я  н а  к о н 
курсн ой  осн ове  вы сш его  о б р азо в ан и я  в 
о б р азо в ател ь н ы х  о р ган и зац и ях  вы сш его  
об р азо ван и я  О р ен б у р гск о й  обл асти »  
О б есп еч ен и е  д ея тел ь н о сти  по предос-

07 06 02 1 01 0 0 0 0 0 51 792,8 50 940,5 50 940,5

тав л ен и ю  вы сш его  п р о ф есси о н ал ьн о го  
о б р азо ван и я 07 06 02 1 01 70180 51 792,8 50 940,5 50 940 ,5
С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям 07 06 02 1 01 70180 610 51 792,8 50 940,5 50 940,5
М ол од еж н ая  п ол и ти к а
Г о су д ар ствен н ая  п р о гр ам м а  «Р азви ти е  
систем ы  об р азо ван и я  О р ен б у р гск о й  об-

07 07 2 3 4  665 ,7 231 473 ,4 231 473 ,4

ласти »  на 2 0 1 4 -2 0 2 0  годы 07 07 02 0 00 00000 16 334 ,2 15 791,9 15 791 ,9
П о д п р о гр ам м а « М о л о д еж н ая  п о л и ти к а  
О рен б у р гско й  об л асти »
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « О р ган и зац и я  и 
п р о веден и е  м ер о п р и я ти й  в об л асти  м о-

07 07 02 5 00 00000 16 334 ,2 15 791,9 15 791 ,9

л о д еж н о й  п о л и ти к и » 07 07 02 5 01 00000 12 518 ,7 11 976 ,4 11 976 ,4
О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е  м ер о п р и я ти й  
в области  м о л о д еж н о й  п о л и ти к и 07 07 02 5 01 70650 12 518,7 11 976 ,4 11 976 ,4
И н ы е закупки  то вар о в , р аб о т  и услу г 
для  обесп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х) н уж д 07 07 02 5 01 70650 240 1 542,3 1 000,0 1 000 ,0
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям  
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « О б есп еч ен и е

07 07 02 5 01 70650 620 10 976 ,4 10 976 ,4 10 976 ,4

д еятел ьн о сти  по о к азан и ю  со ц и ал ьн о 
п си х о л о ги ч еско й  п ом ощ и  м о л о д еж и »  
О б есп еч ен и е  д еятел ь н о сти  по о к азан и ю  
со ц и ал ьн о -п си х о л о ги ч еск о й  п о м о щ и

07 07 02 5 02 00000 2 755,5 2 755,5 2 755,5

м олодеж и 07 07 02 5 02 70190 2 755,5 2 755,5 2 755,5



118
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 2017  год 2018  год 20 1 9  год

С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям 07 07 02 5 02 70190 620 2 755,5 2 755,5 2 755,5
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « П р ед о став л е 
ние субси дий  д етск и м  и м о л о д еж н ы м  
общ ествен н ы м  о р ган и зац и ям  н а  к о н 
курсн ой  основе» 07 07 02 5 03 00000 1 060,0 1 060 ,0 1 060 ,0
С убси ди и  д етск и м  и м о л о д еж н ы м  о б 
щ ествен н ы м  о р ган и зац и ям 07 07 02 5 03 72111 1 060,0 1 060 ,0 1 060 ,0
С уб си д и и  н ек о м м ер ч ески м  о р га н и зац и 
ям (за  и ск лю чен и ем  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х ) у ч р еж д ен и й ) 07 07 02 5 03 72111 630 1 060,0 1 060 ,0 1 060 ,0
Г о су д ар ствен н ая  п р о гр ам м а  « С о ц и ал ь 
ная п о д д ер ж ка  граж д ан  О р ен б у р гск о й  
области»  н а  2 0 1 4 -2 0 2 0  годы 07 07 03 0 00 00000 195 712,5 195 712,5 195 712,5
П о д п р о гр ам м а « О б есп еч ен и е  го су д ар 
ствен ной  п од держ ки  сем ей , и м ею щ и х  
детей » 07 07 03 3 00 00000 195 712,5 195 712,5 195 712,5
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « О р ган и зац и я  
о тд ы х а  и о зд о р о вл ен и я  д етей » 07 07 03 3 03 00000 195 712,5 195 712,5 195 712,5
М ер о п р и яти я  по  п р о в ед ен и ю  о зд о р о в и 
тел ьн о й  кам п ан и и  детей 07 07 03 3 03 2 0 8 9 0 195 712,5 195 712,5 195 712,5
И н ы е заку п ки  то варов , р а б о т  и у сл у г  
для  обесп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х) н уж д 07 07 03 3 03 20890 240 10 370,4 10 370 ,4 10 37 0 ,4
С о ц и ал ьн ы е  вы платы  гр аж д ан ам , кром е 
п уб ли чн ы х  н о р м ати вн ы х  со ц и ал ьн ы х  
вы п лат 07 07 03 3 03 2 0 8 9 0 320 14 144,6 14 144,6 14 144,6
С убси ди и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д е н и я м 07 07 03 3 03 2 0 8 9 0 610 4 562,2 4 562 ,2 4 562 ,2
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям 07 07 03 3 03 2 0 8 9 0 620 25 660 ,4 25 660 ,4 25 660 ,4



119
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 20 1 7  год 2018 год 2019  год

С уб си д и и  н еком м ерчески м  о р га н и зац и 
ям  (за  и склю чен и ем  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х ) у ч р еж д ен и й ) 07 07 03 3 03 2 0 8 9 0 630 10 567,0 10 567,0 10 567 ,0
С уб си д и и  ю ри ди чески м  л и ц ам  (к р о м е  
н ек о м м ер ч ески х  о р ган и зац и й ), и н д и в и 
д у альн ы м  п р ед п р и н и м ател я м , ф и зи ч е 
ским  л и ц ам  - п р о и зво д и тел ям  то вар о в , 
работ , услу г 07 07 03 3 03 20890 810 130 407,9 130 40 7 ,9 130 4 0 7 ,9
Г о су д ар ствен н ая  п р о гр ам м а  « О б е сп еч е 
ни е  о б щ ествен н ого  п о р я д к а  и п р о ти в о 
д ей ств и е  преступ н ости  в О р ен б у р гск о й  
о б ласти »  на 2 0 1 4 -2 0 2 0  годы 07 07 09 0 00 00000 2 469 ,0 2 469 ,0 2 4 6 9 ,0
П од п р о гр ам м а « О б есп еч ен и е  п р ав о п о 
р яд ка  на терри тории  О р ен б у р гск о й  о б 
л асти » 07 07 09 1 00 00000 1 469,0 1 469 ,0 1 4 6 9 ,0
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « П р о ф и л ак ти к а  
п равон аруш ен и й » 07 07 09 1 02 0 0 0 0 0 1 469 ,0 1 469 ,0 1 4 6 9 ,0
П р о в ед ен и е  м ер о п р и яти й , н а п р а в л е н 
н ы х  н а  п равовое  п р о св ещ ен и е  м о л о д еж и 07 07 09 1 02 92790 495 ,0 495 ,0 4 9 5 ,0
С убси ди и  н ек о м м ер ч ески м  о р га н и зац и 
ям (за  исклю чен и ем  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х ) у ч р еж д ен и й ) 07 07 09 1 02 9 2 7 9 0 630 495 ,0 495 ,0 4 9 5 ,0
П о д д ер ж ка  детски х  и м о л о д еж н ы х  о б 
щ ествен н ы х  о б ъ ед и н ен и й , д ея тел ь н о сть  
которы х  нап равлен а  н а  п р о ф и л ак ти к у  и 
п ро ти во д ей стви е  п р есту п н о сти 07 07 09 1 02 9 2 8 0 0 974,0 974 ,0 97 4 ,0
С уб си д и и  н ек о м м ер ч ески м  о р ган и зац и 
ям  (за  и склю чен и ем  го су д ар ств ен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) у ч р еж д ен и й ) 07 07 09 1 02 92800 630 974,0 974 ,0 974 ,0



120
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 20 1 7  год 2018  год 20 1 9  год

П о д п р о гр ам м а « П р о ф и л а к ти к а  н а р к о 
м ан и и  в О рен б у р гско й  о б л асти » 07 07 09 2 00 00000 1 000,0 1 000 ,0 1 0 0 0 ,0
О сн о вн о е  м ер о п р и яти е  « М ер ы  по со 
кр ащ ен и ю  сп р о са  на н ар к о ти к и » 07 07 09 2 02 00000 1 000,0 1 000 ,0 1 0 0 0 ,0
П р о вед ен и е  м ер о п р и яти й , н а п р а в л е н 
н ы х  на п р о ф и л акти ку  н ар к о м ан и и 07 07 09 2 02 92820 1 000,0 1 000 ,0 1 000 ,0
С уб си д и и  н ек о м м ер ч ески м  о р га н и зац и 
ям  (за  и склю чен и ем  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х ) у ч р еж д ен и й ) 07 07 09 2 02 92820 630 1 000 ,0 1 000 ,0 1 000 ,0
Г о су д ар ствен н ая  п р о гр ам м а  « П атр и о ти 
ч еское  во сп и тан и е  и д о п р и зы в н ая  п о д 
го то вка  граж дан  в О р ен б у р гск о й  о б л ас 
ти»  на 2 0 1 7 -2 0 2 0  годы 07 07 25 0 00 00000 20  150,0 17 500,0 17 500 ,0
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « В о ен н о - 
п атри оти ческое  в о сп и тан и е  и д о п р и 
зы вн ая  п о д го то вк а  граж д ан  (м о л о д еж и ), 
разви ти е  п ракти ки  ш еф ств а  во и н ск и х  
частей  н ад  о б р азо в ател ьн ы м и  о р га н и за 
ц и ям и » 07 07 25 0 01 00000 5 098 ,7 5 000 ,0 5 000 ,0
Ф и н ан со во е  о б есп еч ен и е  д еятел ь н о сти  
учр еж д ен и й  в сф ере  п атр и о ти ч еск о го  
во сп и тан и я  и д о п р и зы вн о й  п о д го то вк и  
м олодеж и  О р ен б у р гск о й  области 07 07 25 0 01 93560 5 098,7 5 000 ,0 5 000 ,0
Расходы  на вы п латы  п ер со н ал у  к азен 
ны х учреж ден и й 07 07 25 0 01 93560 110 2 496 ,6 2 496 ,6 2 4 9 6 ,6
И н ы е закуп ки  то варов , р аб о т  и услу г 
д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х) н уж д 07 07 25 0 01 93560 240 2 602,1 2 503 ,4 2 503 ,4



121
| Н аи м ен о ван и е Р З П Р Ц С Р В Р 20 1 7  год 2018 год 2019  год

О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « Р азви ти е  во 
л о н тер ск о го  д ви ж ен и я  как важ н ого  э л е 
м ен та  систем ы  п атр и о ти ч еск о го  в о сп и 
тан и я  м олодеж и »
П о д д ер ж к а  д етск и х  и м о л о д еж н ы х  о б 
щ ествен н ы х  ор ган и зац и й  п атр и о ти ч е-

07 07 25 0 04 00000 15 051,3 12 500,0 12 500 ,0

ской  н ап р авл ен н о сти 07 07 25 0 04 93690 15 051,3 12 500,0 12 500 ,0
С уб си д и и  н ек о м м ер ч ески м  о р га н и зац и 
ям  (за  и ск лю чен и ем  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х ) у ч р еж д ен и й )
Д р у ги е  в оп р осы  в о б л а ст и  о б р а зо в а -

07 07 25 0 04 93690 630 15 051,3 12 500,0 12 500 ,0

П И Я 07 09 205  588 ,8 128 019 ,5 128 019 ,5
Г о су д ар ствен н ая  п р о гр ам м а  « Р азви ти е  
систем ы  об разован и я  О р ен б у р гск о й  о б 
ласти »  на 2 0 1 4 -2 0 2 0  годы 07 09 02 0 00 00000 188 377 ,6 128 019,5 128 019 ,5
П од п р о гр ам м а « Р азви ти е  д о ш к о л ь н о го  
о б разован и я»
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « С тр о и тел ьств о , 
р еко н стр у кц и я  о б ъ ектов  д о ш к о л ь н о го

07 09 02 2 00 00000 39  114,7 200 ,0 2 0 0 ,0

образо ван и я»
К ап и тальн ы е в л о ж ен и я  в о б ъ екты  го с у 
д ар ствен н о й  собствен н о сти  О р ен б у р г-

07 09 02 2 01 00000 38 864,7

ской  области 07 09 02 2 01 4 0 0 1 0 8 615 ,2
Б ю дж етн ы е ин вести ц и и 07 09 02 2 01 4 0 0 1 0 410 8 615 ,2
С убсиди и  бю д ж етам  го р о д ск и х  о к р у го в  
и м ун и ц и п альн ы х  рай он ов  н а  со ф и н ан - 
си рован и е  к ап и тал ьн ы х  в л о ж ен и й  в 
объекты  м у н и ц и п альн о й  со б ствен н о сти 07 09 02 2 01 80010 30  249 ,5
С убси ди и 07 09 02 2 01 80010 520 30 249 ,5



122
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р  1 2 0 1 7  год 2018  год 2 0 1 9  год

О сн о вн о е  м ер о п р и яти е  « П о о щ р ен и е
д о ш к о л ьн ы х  о б р азо в ател ь н ы х  у ч р е ж д е 
ний и л у ч ш и х  п ед аго ги ч еск и х  р а б о т н и 
ков, акти вн о  в н ед р я ю щ и х  со вр ем ен н ы е  
о б р азо в ател ьн ы е  п р о гр ам м ы  и п ед аго -
ги ч ески е  тех н о л о ги и » 07 09 02 2 07 00000 250 ,0 200 ,0 2 0 0 ,0
П о о щ р ен и е  л у ч ш и х  п ед аго ги ч еск и х  р а 
б отн и ков  о б р азо в ател ь н ы х  у ч р еж д ен и й  
области  и л у ч ш и х  о б р азо в ател ь н ы х  у ч 
р еж д ен и й  области 07 09 02 2 07 20080 250 ,0 200,0 2 0 0 ,0
П рем ии  и гранты
П о д п р о гр ам м а « Р азви ти е  о б щ его  и д о 

07 09 02 2 07 20080 350 250 ,0 200 ,0 2 0 0 ,0

п ол н и тел ьн о го  о б р азо в ан и я  д етей »  
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « Р азви ти е  о б щ е 

07 09 02 3 00 00000 49  936 ,7 29 882,4 2 9  882 ,4

го об р азо ван и я  детей »
П о о щ р ен и е  л у ч ш и х  п ед аго ги ч еск и х  р а 
б отн и ков  о б р азо в ател ь н ы х  у ч р еж д ен и й  
области  и л у ч ш и х  о б р азо в ател ь н ы х  у ч 

07 09 02 3 01 00000 22 760,4 19 679,1 19 679,1

р еж д ен и й  области 07 09 02 3 01 20080 7 775 ,0 5 710,0 5 710 ,0
П рем ии  и гран ты
В ы п л ата  сти пенди й  д л я  п о д д ер ж ки  с п о 

07 09 02 3 01 20080 350 7 775 ,0 5 710,0 5 710 ,0

собной  и тал ан тл и во й  м о л о д еж и  
П у бли чн ы е н ор м ати вн ы е вы п л аты  гр а 

07 09 02 3 01 20440 1 009,1

ж дан ам  н есо ц и ал ьн о го  х ар ак тер а  
П р ед о ставл ен и е  п с и х о л о го -м ед и к о 
п ед аго ги ч еско го  со п р о во ж д ен и я  детей  с 
огр ан и ч ен н ы м и  во зм о ж н о стям и  зд о р о 

07 09 02 3 01 20440 330 1 009,1

вья 07 09 02 3 01 70211 1 804,0 1 796,8 1 796,8
С уб си д и и  бю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям 07 09 02 3 01 70211 610 1 804,0 1 796,8 1 796,8



Н аи м ен о ван и е РЗ П Р
В ед ен и е  и н ф о р м ац и о н н ы х  р есу р со в  и 
баз  д ан н ы х 07 09
С у б си д и и  бю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям 07 09
О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  « Р азви ти е  к а д 
р о во го  п о тен ц и ала  си стем ы  о б щ его  и 
д о п о л н и тел ь н о го  о б р азо в ан и я  д етей » 07 09
О б есп еч ен и е  п р ед о ставл ен и я  у слу г по  
п р о в ед ен и ю  аттестац и и  р аб о тн и к о в  о р 
ган и зац и й , о су щ еств л я ю щ и х  о б р азо в а 
тел ьн у ю  д еятел ь н о сть  в О р ен б у р гск о й  
о б ласти  07 09
С уб си д и и  бю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям  07 09
О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  « Р азви ти е  си с 
тем ы  оценки  кач ества  о б р азо в ан и я  и 
и н ф о р м ац и о н н о й  п р о зр ачн о сти  си стем ы  
о б р азо в ан и я , разви ти е  н ац и о н ал ьн о 
р еги о н ал ьн о й  си стем ы  н езави си м о й  
о ц ен ки  к ач ества  о б щ его  о б р азо в ан и я  
ч ер ез  р еал и зац и ю  п и л о тн ы х  р е ги о н ал ь 
ны х  п р о ек то в  и со зд ан и е  н ац и о н ал ьн ы х
м ех ан и зм о в  оценки  кач ества»  
О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е  го су д ар ст 
венн ой  итоговой  аттестац и и  о б у ч аю 

07 09

щ ихся 07 09
С уб си д и и  бю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям  
Р еали зац и я  м ер о п р и яти й  ф ед ер ал ьн о й  
ц елевой  п р о гр ам м ы  р азв и ти я  о б р азо в а 

07 09

н и я  н а  2 0 1 6 -2 0 2 0  го д ы 07 09
С у б си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям 07 09

123

Ц С Р В Р 2017  год 2018 год 2 0 1 9  год

02 3 01 70212 
02 3 01 70212 610

12 172,3
12 172,3

12 172,3
12 172,3

12 172,3 
12 172,3

02 3 06 00000 3 063,8 3 063,8 3 063 ,8

02 3 06 70220  
02 3 06 70220 610

3 063,8
3 063,8

3 063,8
3 063,8

3 063 ,8  
3 063 ,8

02 3 07 00000 24 112,5 7 139,5 7 139,5

02 3 07 70230  
02 3 07 70230 610

7 139,5
7 139,5

7 139,5
7 139,5

7 139,5 
7 139,5

02 3 07 R 4 9 8 0  
02 3 07 R 4 9 8 0 610

16 973 ,0
16 973 ,0



124

Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р ВР 201 7  год 2018 год 2019  год
П о д п р о гр ам м а  « М о л о д еж н ая  п о л и ти к а  
О р ен б у р гск о й  об л асти »
О сн о вн о е  м ер о п р и я ти е  « О р ган и зац и я  и 
п р о в ед ен и е  м ер о п р и яти й  в о б л асти  м о-

07 09 02 5 00 00000 1 1 788,7 10 383,0 10 383 ,0

л о д еж н о й  п о л и ти к и » 07 09 02 5 01 00000 600,0
О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е  м ер о п р и я ти й  
в об л асти  м о л о д еж н о й  п о л и ти к и 07 09 02 5 01 70650 600 ,0
П рем и и  и гр ан ты
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « У п р авл ен и е  
р еал и зац и ей  го су д ар ствен н о й  м о л о д еж -

07 09 02 5 01 70650 350 600,0

ной  п оли ти ки  О р ен б у р гск о й  об л асти » 07 09 02 5 05 00000 11 188,7 10 383 ,0 10 383,0
Ц ен тр альн ы й  ап п ар ат 07 09 02 5 05 10020 11 188,7 10 383 ,0 10 383,0
Р асходы  н а  вы п л аты  п ер со н ал у  го с у д а р 
ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) о р ган о в
И н ы е зак у п к и  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  
для  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у-

07 09 02 5 05 10020 120 10 738,8 9 953,1 9 953,1

н и ц и п альн ы х ) н уж д
У п л ата  н ал о го в , сб о р о в  и и н ы х  п л ате-

07 09 02 5 05 10020 240 446 ,9 426 ,9 426 ,9

ж ей 07 09 02 5 05 10020 850 3,0 3,0 3,0
П о д п р о гр ам м а  « О б есп еч ен и е  д е я т ел ь 
ности  в сф ере  о б р азо ван и я»
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « О су щ ествл ен и е  
п о л и ти ки  О р ен б у р гск о й  о б л асти  в сф ер е

07 09 02 6 00 00000 87 537,5 87 554,1 87 554,1

об р азо ван и я» 07 09 02 6 01 00000 87 537,5 87 554,1 87 554,1
Ц ен тр альн ы й  ап п ар ат 07 09 02 6 01 10020 70 125,3 70 141,9 70 141,9
Р асходы  н а  вы п л аты  п ер со н ал у  го с у д а р 
ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) о р ган о в
И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и услу г 
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  (м у-

07 09 02 6 01 10020 120 64 042,0 64 169,9 64  169,9

н и ц и п альн ы х ) н уж д 07 09 02 6 01 10020 240 6 080,3 5 969,0 5 969,0



125

Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 2 0 1 7  год 2018 год 20 1 9  го д
У п л ата  н ал о го в , сб оров  и и н ы х  п л ате 
ж ей 07 09 02 6 01 10020 850 3,0 3,0 3,0
О су щ ествл ен и е  п ер ед ан н ы х  о р ган ам  го 
су д ар ствен н о й  власти  су б ъ ек то в  Р о с 
сийской  Ф ед ер ац и и  в со о тв етств и и  с ч а 
стью  1 статьи  7 Ф ед ер ал ьн о го  зак о н а  от 
29 д ек аб р я  2012  го д а  №  273 -Ф З  «О б о б 
р азо ван и и  в Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и »  
п олн ом очи й  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  в 
сф ере  о б р азо в ан и я 07 09 02 6 01 59900 17 412,2 1 7 4 1 2 ,2 17 412 ,2
Р асх о д ы  н а  вы п л аты  п ер со н ал у  го с у д а р 
ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) о р ган о в
И н ы е зак у п к и  то вар о в , р аб о т  и у с л у г  
д ля  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у-

07 09 02 6 01 59900 120 16 882,2 16 882,2 16 882,2

н и ц и п альн ы х ) н у ж д
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « Д о сту п н ая

07 09 02 6 01 59900 240 530,0 530 ,0 530 ,0

среда»  н а  2 0 1 4 -2 0 2 0  годы
П о д п р о гр ам м а  « Д о сту п н ая  ср ед а»  на

07 09 04 0 00 00000 13 643,1

2 0 1 6 -2 0 2 0  го д ы 07 09 04 2 00 00000 13 643,1
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « П о в ы ш ен и е  
д о сту п н о сти  у сл у г в сф ер е  о б р азо в ан и я» 07 09 04 2 07 000 0 0 13 643,1
М ер о п р и яти я  го су д ар ствен н о й  п р о 
грам м ы  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  « Д о с 
туп н ая сред а»  н а  2 0 1 1 -2 0 2 0  годы 07 09 04 2 07 R 0270 13 643,1
И н ы е зак у п к и  то варов , р аб о т  и у сл у г  
для  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х ) н уж д
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « Р азви ти е

07 09 04 2 07 R 0270 240 13 643,1

ф и зи ч еско й  ку льту р ы , сп о р та  и т у р и з 
м а» н а  2 0 1 4 -2 0 2 0  годы 07 09 14 0 00 00000 1 280,0



126
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 20 1 7  год 2018  год 2019  год

П о д п р о гр ам м а  « Р азви ти е  ф и зи ч еск о й
к у льтуры  и м ассо в о го  сп о р та»
О сн о вн о е  м ер о п р и я ти е  « И н тегр ац и я  
общ его  и д о п о л н и тел ь н о го  о б р азо в ан и я  
ф и зк у л ь ту р н о -сп о р ти вн о й  н а п р а в л е н н о 
сти  в р а зв и ти е  ф и зи ч еск о го  во сп и тан и я

07 09 14 1 00 00000 1 280,0

и д етск о -ю н о ш еск о го  сп о р та»  
М ер о п р и яти я  п о  о б есп еч ен и ю  у ч асти я  
о б у ч аю щ и х ся  о б р азо в ател ь н ы х  о р ган и 
зац ий  в ш ко л ьн ы х , о б л астн ы х  и всерос-

07 09 14 1 08 00000 1 280 ,0

си й ск и х  со р евн о ван и ях 07 09 14 1 08 93850 1 280,0
С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям  
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « П атр и о ти -

07 09 14 1 08 93850 610 1 280,0

ч еское  во сп и тан и е  и д о п р и зы в н ая  п о д 
го то в ка  гр аж д ан  в О р ен б у р гск о й  о б л ас 
ти»  н а  2 0 1 7 -2 0 2 0  годы
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « С о в е р ш ен ст в о 
ван и е  ф орм  и м ето д о в  р аб о ты  по пат-

07 09 25 0 00 00000 2 288,1

р и о ти ч еско м у  во сп и тан и ю »
М ер о п р и яти я  гр аж д ан ск о - 
п атр и о ти ческ о й , и с то р и к о 
п атр и о ти ческ о й  и ку л ьту р н о -

07 09 25 0 03 00000 2 288,1

п атр и о ти ческ о й  н ап р авл ен н о сти 07 09 25 0 03 9 3 6 7 0 2 288,1
С убси ди и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям 07 09 25 0 03 93670 610 706,1
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям 07 09 25 0 03 93670 620 1 582,0
К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 08 625 890 ,5 528 364 ,8 528 364 ,8
К у л ь т у р а
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « Р азви ти е

08 01 555 490,7 466  315 ,4 466  315 ,4

к у льтуры  О р ен б у р гск о й  о б л асти »  на  
2 0 1 4 -2 0 2 0  годы 08 01 11 0 00 00000 539 196,7 463 965 ,4 463 465 ,4



Н аи м ен о ван и е РЗ П Р
П о д п р о гр ам м а « Н асл ед и е»
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « С о х р ан ен и е , 
и сп о л ьзо ван и е , п о п у л яр и зац и я  и го су 
д ар ствен н ая  о х р ан а  о б ъ ек то в  к у л ьту р -

08 01

н о го  наследия»
М ер о п р и яти я  по  со х р ан ен и ю , и сп о л ь зо 
ван и ю , п о п у л яр и зац и и  и го с у д а р ст в е н 
н ой  охране объектов  к у л ь ту р н о го  на-

08 01

след и я
И н ы е закуп ки  то вар о в , р а б о т  и у сл у г  
д л я  обесп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у-

08 01

н и ц и п альн ы х ) нуж д
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « Р азв и ти е  биб-

08 01

л и о течн о го  д ела»
Б и б л и о теч н о е  о б сл у ж и в ан и е  п о сети те-

08 01

л ей  би бли отек 08 01
С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д е н и я м  
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « Р азв и ти е  м у-

08 01

зей н ого  дела»
Э кску р си о н н о е , и н ф о р м ац и о н н о е  и 
сп раво ч н о е  о б сл у ж и ван и е  п о сети тел ей

08 01

м узеев 08 01
С убси ди и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям  
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « О б есп еч ен и е  
к о м п л ек то ван и я  к н и ж н ы х  ф о н д о в  биб-

08 01

л и о тек  м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо в ан и й » 08 01
П о д д ер ж ка  отр асл и  к у л ь ту р ы 08 01
С убсиди и 08 01

127

Ц С Р В Р 2017  год 2018  год 2019  год
11 1 00 00000 148 399,3 137 225 ,6 137 225,6

11 1 01 0 0 0 0 0 2 500,0 2 000,0 2 000,0

11 1 01 9 1 9 5 0 2 500,0 2 000 ,0 2 000 ,0

11 1 01 9 1 9 5 0 240 2 500,0 2 000 ,0 2 000,0

11 1 02 00000 83 616,3 81 228,4 81 228,4

11 1 02 71650
11 1 02 71650 610

83 616,3  
83 616,3

81 228 ,4  
81 228 ,4

81 228,4  
81 228,4

11 1 03 00000 54 661,0 53 997,2 53 997,2

11 1 03 7 1 6 6 0
11 1 03 71660 610

54 661 ,0  
54 661,0

53 997 ,2  
53 997,2

53 997 ,2  
53 997,2

11 1 05 00000  
11 1 05 R 5 1 9 0  
11 1 05 R 51 9 0

3 245,0  
3 245 ,0  
3 245,0520



Н а и м ен о в ан и е РЗ П Р
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « О б есп еч ен и е  
п од клю чен и я о б щ ед о сту п н ы х  б и б л и о 
тек  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  к сети  И н 
тер н ет  и р азви ти е  си стем ы  б и б л и о теч 
ного  дела  с у ч ето м  зад ач и  р асш и р ен и я  
и н ф о р м ац и о н н ы х  тех н о л о ги й  и оц и ф -
ровки » 08 01
П од д ерж ка  отр асл и  к у л ь ту р ы 08 01
С убсидии 08 01
П о д п р о гр ам м а « К у л ь т у р а  и и ск у сство »  
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « С о х р ан ен и е  и 
р азви ти е  х у д о ж ествен н ы х  и л и т е р ат у р 

08 01

ны х трад и ц и й »
С о хран ен и е  и р азв и ти е  х у д о ж еств ен н ы х

08 01

и л и тер ату р н ы х  тр ад и ц и й 08 01
С убсидии  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям  
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « С о х р ан ен и е  и

08 01

разви ти е  и сп о л н и тел ь ск и х  и ск у сств »  
С оздание и р а сп р о стр ан ен и е  теа т р ал ь 

08 01

н ы х  п остан овок , к о н ц е р т н ы х  п р о гр ам м 08 01
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и я м  
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « С о х р ан ен и е , 
р азви ти е  и п о п у л яр и зац и я  н е м ате р и а л ь 
ного  культурн ого  н асл ед и я  н ар о д о в

08 01

О рен бургской  о б л асти »
С охран ен и е , р а зв и ти е  и п о п у л я р и зац и я  
н ем атер и альн о го  к у л ь ту р н о го  н асл ед и я

08 01

н ародов  О р ен б у р гск о й  о б л асти 08 01
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д е н и я м 08 01

128
Ц С Р ВР 2017  год 2018  го д 2019  год

11 1 06 00000
11 1 0 6 R 5 1 9 0  
11 1 0 6 R 5 1 9 0
11 2 00  000 0 0

520

4 377,0
4 377,0
4 377 ,0

390 797,4 326 739,8 3 2 6  239 ,8

1 1 2  01 00000 4 340,5 3 878,8 3 878,8

11 2 01 71680
11 2 01 71680 610

4 340,5
4 340,5

3 878,8
3 878,8

3 878,8 
3 878,8

11 2 02 00000 277  379,9 259  874,7 2 5 9  874,7

11 2 02 716 9 0
11 2 02 71690 620

277  379 ,9
277  379,9

259  874,7
259  874,7

259  874,7  
259  874,7

11 2 03 00000 25 368,3 24  736,3 24  736,3

11 2 03 71700
11 2 03 71700 620

25 368,3
25 368,3

24 736,3
24  736,3

24 736,3 
24 736,3



129

Н аи м ен о в ан и е РЗ П Р Ц С Р В Р 20 1 7  год 2018  год 201 9  год
О сн о вн о е  м ер о п р и яти е  « В ы п л ата  п р е 
м ий  в области  к у л ь ту р ы  и и ск у сств а» 08 01 11 2 05 00000 4 465 ,0
П рем и и  в области  к у л ьту р ы  и и с к у сс тв а 08 01 11 2 05 21260 4 46 5 ,0
П рем и и  и гранты 08 01 11 2 05 21260 350 3 865,0
С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям 08 01 11 2 05 2 1 2 6 0 610 400 ,0
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д е н и я м  
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « О р ган и зац и я  и 
п р о вед ен и е  м ер о п р и яти й  в сф ер е  к у л ь 
туры , к и н ем ато гр аф и и , м еж д у н ар о д н о го

08 01 11 2 05 21260 620 20 0 ,0

и м еж р еги о н альн о го  с о тр у д н и ч еств а» 08 01 11 2 10 00000 33 741,9 38 250,0 37 750 ,0
М ер о п р и яти я  в сф ер е  к у л ь ту р ы  и к и н е 
м атограф и и 08 01 11 2 10 937 4 0 33 741,9 38 250,0 37  750 ,0
С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям 08 01 11 2 10 93740 610 4 758,2 5 350,0 5 050 ,0
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям  
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « Г о су д ар ств ен -

08 01 11 2 10 93740 620 28 983,7 32 900,0 32  700 ,0

ная  п о д д ер ж к а  л у ч ш и х  м у н и ц и п ал ь н ы х  
у ч р еж д ен и й  к у льту р ы , н а х о д я щ и х ся  на  
тер р и то р и я х  сел ьск и х  п о сел ен и й » 08 01 11 2 15 00000 2 600,0
П о д д ер ж к а  отр асл и  к у льту р ы 08 01 И  2 1 5 R 5 1 9 0 2 600,0
С убси ди и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям 08 01 11 2 15 R 5190 610 2 300,0
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям 08 01 11 2 15 R 5190 620 300,0
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « Г о су д а р ст в ен 
ная п о д д ер ж к а  л у ч ш и х  р аб о тн и к о в  м у 
н и ц и п альн ы х  у ч р еж д ен и й  к у л ьту р ы , 
н ах о д ящ и х ся  н а  тер р и то р и я х  сел ьск и х
поселен и й » 08 01 1 1 2 16 00000 850 ,0
П о д д ер ж ка  отрасли  к у льту р ы 08 01 1 1 2 1 6 R 5 1 9 0 850,0
П р ем и и  и гран ты 08 01 1 1 2 1 6 R 5 1 9 0  350 850,0



______________ Н аи м ен о ван и е______________
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « Г о су д а р ств ен 
ная п о д д ер ж к а  м у н и ц и п ал ь н ы х  у ч р е ж 
д ен и й  ку льту р ы »
О б есп еч ен и е  р азв и ти я  и у к р еп л е н и я  м а 
тер и ал ь н о -тех н и ч еск о й  базы  м у н и ц и 
п альн ы х  д о м о в  к у л ьту р ы , п о д д ер ж к у  
тво р ч еск о й  д еятел ь н о сти  м у н и ц и п а л ь 
н ы х  театров  в го р о д ах  с ч и сл ен н о сть ю  
н асел ен и я  д о  300 ты сяч  ч ел о век  
С убсиди и
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям  
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « Р азви ти е  
сельского  х о зя й ств а  и р егу л и р о ван и е  
ры н ков сел ьско х о зя й ств ен н о й  п р о д у к 
ц и и , сы рья и п р о д о во л ьств и я  О р е н б у р г
ской  о б ласти »  н а  2 0 1 3 -2 0 2 0  годы  
П о д п р о гр ам м а  « У сто й ч и во е  р азв и ти е  
сельски х  тер р и то р и й  н а  2 0 1 4 -2 0 1 7  го д ы  
и н а  п ер и о д  д о  2020  го д а»
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « Р азви ти е  сети  
учр еж д ен и й  к у л ь ту р н о -д о су го во й  д е я 
тел ьн о сти  в сел ьско й  м естн о сти »  
С уб си д и и  б ю д ж етам  го р о д ск и х  ок р у го в  
и м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в  н а  со ф и н ан - 
си рован и е  к ап и тал ь н ы х  в л о ж ен и й  в 
объ екты  м у н и ц и п альн о й  со б ств ен н о сти  
С убсиди и

РЗ П Р

08 01

08 01 
08 01 
08 01

08 01

08 01

08 01

08 01 
08 01

130

Ц С Р ВР 201 7  год 2018  год 20 1 9  го д

11 2 20  00000  42  051,8

11 2 2 0 R 5 5 8 0  42  051,8
11 2 2 0 R 5 5 8 0  520 37  623,8
И  2 2 0 R 5 5 8 0  620 4 428 ,0

18 0 00 00000  13 294 ,0

18 7 00  00000  13 294 ,0

18 7 04 000 0 0  13 294,0

18 7 04 80010  13 294 ,0
18 7 04 80010  520 13 294 ,0



______________ Н аи м ен о ван и е______________
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « П а т р и о т и 
ч еское  в о сп и тан и е  и д о п р и зы в н ая  п о д 
го то в ка  граж д ан  в О р ен б у р гск о й  о б л ас 
ти»  н а  2 0 1 7 -2 0 2 0  годы  
О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  « В о ен н о - 
п атр и о ти ч еск о е  во сп и тан и е  и д о п р и 
зы вн ая  п о д го то в к а  гр аж д ан  (м о л о д еж и ), 
р азв и ти е  п р ак ти ки  ш еф ст в а  в о и н ск и х  
ч астей  н ад  о б р азо в ател ь н ы м и  о р га н и за 
ц и ям и »
М ер о п р и яти я , н ап р ав л ен н ы е  н а  р а зв и 
ти е  и п о д д ер ж к у  р о сси й ск о го  к азач ества  
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям  
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « С о в е р ш ен ств о 
ван и е  ф орм  и м ето д о в  р а б о ты  по п ат
р и о ти ч еско м у  в о сп и тан и ю »  
М ер о п р и яти я  гр аж д ан ск о - 
п атр и о ти ч еск о й , и с то р и к о 
п атр и о ти ческ о й  и к у л ь т у р н о 
п атр и о ти ческ о й  н ап р ав л ен н о сти  
С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям  
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям  
К и н ем а то гр а ф и я
Г о су д ар ствен н ая  п р о гр ам м а  «Р азви ти е  
к ультуры  О р ен б у р гск о й  о б л асти »  на 
2 0 1 4 -2 0 2 0  годы
П о д п р о гр ам м а  « К у л ьту р а  и и ск у сство »

РЗ П Р

08 01

08 01

08 01 
08 01

08 01

08 01 
08 01 
08 01 
08  02

08 02 
08 02

131

Ц С Р В Р 20 1 7  год 2018  год 20 1 9  год

25 0 00 00000 3 000,0 2 350,0 2 850 ,0

25 0 01 00000 100,0 100,0 100,0

25 0 01 93640 100,0 100,0 100,0
25 0 01 93640  620 100,0 100,0 100,0

25 0 03 00000 2 900 ,0 2 250 ,0 2 750 ,0

25 0 03 93670 2 900,0 2 250,0 2 750 ,0
25 0 03 93670 610 300,0 150,0 45 0 ,0
25 0 03 93670 620 2 600,0 2 100,0 2 300 ,0

15 000,0 15 000,0 15 000 ,0

11 0 00 00000 15 000 ,0 15 000,0 15 000,0
11 2 00 00000 15 000,0 15 000,0 15 000 ,0



______________ Н аи м ен о ван и е_____________
О сн о вн о е  м ер о п р и я ти е  « Г о су д ар ств ен 
н ая  п о д д ер ж к а  о р ган и зац и й , о су щ еств 
л яю щ и х  д еятел ь н о сть  в сф ер е  к и н о о б 
сл у ж и ван и я  и к и н о п р о к ата»
С уб си д и и  о р ган и зац и ям , о с у щ еств л я ю 
щ им  д еятел ь н о сть  в сф ер е  к и н о о б сл у 
ж и в ан и я  и  к и н о п р о к ата  
С у б си д и и  ю р и д и ч еск и м  л и ц ам  (кром е 
н ек о м м ер ч еск и х  о р ган и зац и й ), и н д и в и 
д у альн ы м  п р ед п р и н и м ател я м , ф и зи ч е 
ским  л и ц ам  - п р о и зв о д и тел ям  то вар о в , 
раб о т , услу г
Д р у ги е  в оп р осы  в о б л а ст и  к ул ь тур ы , 
к и н ем а т о гр а ф и и
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  «Р азви ти е  
к у льту р ы  О р ен б у р гск о й  о б л асти »  на  
2 0 1 4 -2 0 2 0  годы  
П о д п р о гр ам м а  « Н асл ед и е»
О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  « С о х р ан ен и е , 
и сп о л ь зо в ан и е , п о п у л я р и зац и я  и го су 
д ар ствен н ая  о х р ан а  о б ъ ек то в  к у л ь ту р 
ного  н асл ед и я»

РЗ П Р

08 02

08 02

08 02

08  04

08 04
08 04

08 04

132
Ц С Р В Р 2017  год 2018 год 2019  год

11 2 13 00000 15 000,0 15 000 ,0 15 000,0

11 2 13 92010 15 000 ,0 15 000,0 15 000 ,0

11 2 13 92010 810 15 000,0 15 000,0 15 000 ,0

55 399 ,8 47 049,4 47 049,4

11 0 00 00000
11 1 00 00000

47  220,1 
693 ,8

47 049 ,4  
693 ,8

47  049,4  
693 ,8

11 01 00000 693 ,8 693 ,8 693 ,8



133
Н аи м ен о в ан и е РЗ П Р Ц С Р ВР 20 1 7  год 2018 год 201 9  год

О су щ ествл ен и е  п ер ед ан н ы х  орган ам  го 
су д ар ствен н о й  власти  су б ъ ек то в  Р о с 
си й ской  Ф ед ер ац и и  в со о тв етств и и  с 
п у н кто м  1 статьи  9.1 Ф ед ер ал ь н о го  за 
к о н а  от  25 и ю н я  20 0 2  го д а  №  73-Ф З « О б  
о б ъ ектах  ку л ьту р н о го  н асл ед и я  (п ам я т 
н и ках  и сто р и и  и к у л ь ту р ы ) н ар о д о в  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и »  п о л н о м о ч и й  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  в о тн о ш ен и и
о б ъ екто в  ку льту р н о го  н асл ед и я
Р асх о д ы  н а  вы п л аты  п ер со н ал у  го с у д а р 

08 04 11 1 01 59500 693,8 693,8 693,8

ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) о р ган о в
И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и услу г 
для  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 

08 04 11 1 0 1 5 9 5 0 0  120 646 ,4 646 ,4 646 ,4

н и ц и п альн ы х ) н у ж д 08 04 11 1 01 59500  240 47,4 47,4 47 ,4
П о д п р о гр ам м а  « К у л ьту р а  и и ск у сство » 08 04 11 2 00 00000 46  526,3 46  355,6 46  355 ,6
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « П р о в ед ен и е  
ед и н ой  го су д ар ствен н о й  п о л и ти к и  по  
со х р ан ен и ю  и р азв и ти ю  к у льту р ы , и с 
к усства , к и н ем ато гр аф и и , х у д о ж еств ен 
н ого  о б р азо в ан и я , со х р ан ен и ю , и с п о л ь 
зован и ю , п о п у л яр и зац и и  и го с у д а р ст 
вен н ой  о х р ан е  о б ъ екто в  к у л ьту р н о го
наследи я» 08 04 11 2 21 00000 46  526,3 46 355,6 46  355 ,6
Ц ен тр альн ы й  ап п ар ат 08 04 11 2 21 10020 46  526,3 46 355,6 46  355 ,6
Р асх о д ы  н а  вы п л аты  п ер со н ал у  го с у д а р 
ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) о р ган о в 08 04 11 2 21 10020 120 43 141,4 43 141,4 43 141,4
И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х ) н у ж д 08 04 11 2 21 10020 240 3 384,9 3 214,2 3 214 ,2



______________ Н аи м ен о ван и е______________
Г о су д ар ствен н ая  п р о гр ам м а  « Р е а л и за 
ци я р еги о н ал ьн о й  п о л и ти к и  в О р е н 
бургской  о б л асти »  н а  201 4  год  и н а  п е р 
сп екти ву  д о  20 2 0  год а  
П о д п р о гр ам м а  « Г ар м о н и зац и я  м е ж э т 
н и ч ески х  и м еж к о н ф ес си о н а л ь н ы х  о т 
н ош ен и й  в О р ен б у р гск о й  о б л асти »  
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « П р о в ед ен и е  
м ер о п р и яти й , н ап р авл ен н ы х  н а  у к р е п 
лен и е  гр аж д ан ск о го  ед и н ст в а  и  га р м о 
н и зац и ю  м еж н ац и о н ал ьн ы х  о тн о ш ен и й »  
О су щ ествл ен и е  к о м п л ек са  м ер , н а п р а в 
л ен н ы х  на  у к р еп л ен и е  ед и н ств а  р о с с и й 
ской гр аж д ан ск о й  н ац и и , п р о ф и л ак ти к у  
н ац и о н ал ьн о го  и р ел и ги о зн о го  э к ст р е 
м изм а, а  так ж е  н а  сн и ж ен и е  у р о в н я  н е 
гати вн ы х  этн о к о н так тн ы х  у с тан о в о к  
И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и у с л у г  
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х ) н у ж д
Р еали зац и я  м ер о п р и яти й  по  у к р еп л ен и ю  
ед и н ства  р о сси й ск о й  наци и  и э т н о к у л ь 
ту р н о м у  р азв и ти ю  н ар о д о в  Р о сси и  
И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и у слу г 
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х ) н уж д
О сн о вн о е  м ер о п р и я ти е  « С о д ей стви е  эт 
н о к у л ьту р н о м у  м н о го о б р ази ю  н ар о д о в  
Р осси и , п р о ж и ваю щ и х  н а  тер р и то р и и  
О р ен б у р гско й  об л асти »

134

Ц С Р В Р 2017  год 20 1 8  год 2019  го д

20  0 00 00000 8 179,7

20 2 00 00000 8 179,7

20  2 01 00000 4 037,3

20 2 01 93460 237,3

20 2 01 9 3 460 240 237,3

20 2 01 R 5160 3 800,0

20 2 01 R 5160 240 3 800,0

20 2 02 00000 4 142,4



______________ Н аи м ен о ван и е______________
П р о в ед ен и е  этн о к у л ь ту р н ы х  м ер о п р и я 
ти й , о к азан и е  п о д д ер ж к и  н а ц и о н а л ь н о 
к у льту р н ы м  о б щ еств ен н ы м  о б ъ е д и н е 
н и ям , а  так ж е  со д ей стви е  р а зв и т и ю  си с 
тем ы  о б р азо в ан и я  с э т н о к у л ь ту р н ы м  
ко м п о н ен то м
И н ы е зак у п к и  то вар о в , р а б о т  и  у сл у г  
д л я  о б есп еч ен и я  го с у д а р ст в е н н ы х  (м у 
н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д
Р еал и зац и я  м ер о п р и яти й  п о  у к р еп л ен и ю  
ед и н ства  р о сси й ск о й  н ац и и  и этн о к у л ь 
ту р н о м у  р азв и ти ю  н ар о д о в  Р о сси и  
И н ы е закуп ки  то варов , р аб о т  и у сл у г  
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х ) нуж д 
З д р а в о о х р а н е н и е
С т а ц и о н а р н а я  м е д и ц и н с к а я  п о м о щ ь
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « Р азв и ти е  
зд р ав о о х р ан ен и я  О р ен б у р гск о й  о б л ас 
ти»  н а  2 0 1 4 -2 0 2 0  годы  
П о д п р о гр ам м а  « С о в ер ш ен ств о в ан и е  
оказан и я  сп ец и ал и зи р о в ан н о й , вкл ю ч ая  
вы со к о тех н о ло ги ч н у ю , м ед и ц и н ск о й  
п о м о щ и , скорой , в то м  ч и сл е  скорой  
сп ец и ал и зи р о в ан н о й , м ед и ц и н с к о й  п о 
м ощ и , м ед и ц и н ско й  эв ак у ац и и »  
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « С о в е р ш ен ств о 
ван и е  о к азан и я  м ед и ц и н ск о й  п о м о щ и  
бо л ьн ы м  ту б ер ку л езо м »

РЗ П Р

08 04

08 04

08 04

08 04
09
09 01

09 01

09 01

09 01

135

Ц С Р В Р 2017  год 2018  год 20 1 9  год

20 2 02 93470 100,8

20  2 02 9 3 470 240 100,8

20 2 02 R 5 1 6 0 4 041,6

20  2 02 R 5 1 6 0 240 4 041,6
5 717 994 ,6  
3 131 085 ,7

5 188 669 ,0  
2 923 209,5

5 0 9 7  292,2  
2 923 34 9 Д

01 0 00 0 0 0 0 0 3 129 085,7 2 921 209,5 2 923 349,1

01 2 00 0 0 0 0 0 3 045 089,6 2 838 635,5 2 840 775,1

01 2 01 00000 804 856,5 780 730,3 779 353,5



136
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 2017  год 2018  год 2019  год

С п ец и ал и зи р о ван н ая  с та ц и о н а р н а я  м е 
д и ц и н ск ая  п ом ощ ь при ту б е р к у л езе 09 01 01 2 01 71240 784 363,5 762 364,5 762 364,5
С уб си д и и  бю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям  
Р еали зац и я  о тд ел ьн ы х  м ер о п р и я ти й  по 
разви ти ю  зд р ав о о х р ан ен и я  (зак у п к а  д и 
агн о сти ч ески х  средств  д л я  в ы явл ен и я ,

09 01 01 2 01 71240 610 784 363,5 762 364,5 762 364,5

оп р ед елен и я  ч у в ств и тел ь н о сти  м и к о 
бактери и  ту б ер ку л еза  и м о н и то р и н га  
л еч ен и я  лиц , б о л ьн ы х  ту б ер к у л езо м  с 
м н о ж ествен н о й  л ек ар ств ен н о й  у с то й ч и 
востью  во зб у д и тел я) 09 01 01 2 01 R 3821 20 493 ,0 18 365,8 16 989,0
И н ы е закупки  то варов , р аб о т  и услу г 
для  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х ) нуж д
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « С о в е р ш ен ст в о 
вани е оказан и я  м ед и ц и н ск о й  п о м о щ и  
лиц ам , и н ф и ц и р о ван н ы м  В И Ч , ви р у са-

09 01 01 2 01 R 3821 240 20 493,0 18 365,8 16 989,0

ми геп ати тов  В и С » 09 01 01 2 02 00000 5 247,9 5 247 ,9 5 24 7 ,9
С п ец и ал и зи р о ван н ая  с та ц и о н а р н а я  м е 
д и ц и н ск ая  п о м о щ ь при  В И Ч -и н ф ек ц и и  
и си н д ром е  п р и о б р етен н о го  и м м у н о д е 
ф и ц и та 09 01 01 2 02 71270 5 247,9 5 247,9 5 247 ,9
С убси ди и  бю д ж етн ы м  у ч р еж д е н и я м  
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « С о в ер ш ен ств о -

09 01 01 2 02 71270 610 5 247,9 5 247,9 5 247 ,9

ван и е  о к азан и я  м ед и ц и н ск о й  п о м о щ и  
н ар ко ло ги ч ески м  б о л ьн ы м »  
С п ец и ал и зи р о ван н ая  стац и о н ар н ая  м е-

09 01 01 2 03 00000 212  325,8 212  325,8 212  325,8

д и ц и н ск ая  п о м о щ ь п ри  н а р к о л о ги ч е 
ски х  заб о л еван и ях 09 01 01 2 03 71280 212  325,8 212  325,8 212  325,8
С убси ди и  автон ом н ы м  у ч р еж д е н и я м 09 01 01 2 03 71280 620 212  325,8 212  325,8 212  325,8



Н аи м ен о в ан и е РЗ П Р
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « С о в е р ш ен ст в о 
ван и е  оказан и я  м ед и ц и н ско й  п о м о щ и  
б о л ьн ы м  с п си х и ч еск и м и  р а сс тр о й ст в а 
ми и р асстр о й ствам и  п о в ед ен и я» 09 01
С п ец и ал и зи р о ван н ая  ста ц и о н а р н а я  м е 
д и ц и н ск ая  п о м о щ ь п р и  п с и х и ч ес к и х  
р асстр о й ств ах  п о в ед ен и я 09 01
С у б си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д е н и я м 09 01
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д е н и я м 09 01
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « С о в е р ш ен ст в о 
вани е оказан и я  м ед и ц и н ско й  п о м о щ и  
больн ы м  п рочи м и  заб о л е в а н и я м и » 09 01
С п ец и ал и зи р о ван н ая  с та ц и о н а р н а я  м е 
д и ц и н ск ая  п ом ощ ь при  в е н е р о л о ги ч е 
ски х  заб о л еван и ях 09 01
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д е н и я м 09 01
Д и сп ан сер н о е  н аб л ю д ен и е  в у с л о в и я х  
стац и о н ар а 09 01
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д е н и я м 09 01
М ед и ц и н ская  п о м о щ ь в эк стр ен н о й  
ф орм е не застр ах о в ан н ы м  в с и стем е  
о б язательн ого  м ед и ц и н ск о го  стр а х о в а 
н и я  граж дан ам 09 01
С убси ди и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д е н и я м 09 01
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д е н и я м 09 01
О сн о вн о е  м ер о п р и яти е  « С о в е р ш ен ст в о 
ван и е  в ы со к о тех н о л о ги ч н о й  м ед и ц и н 
ской  пом ощ и , р азв и ти е  н о в ы х  эф ф е к 
ти в н ы х  м етодов  л еч ен и я» 09 01

137

Ц С Р ВР 2017  год 2018  год 2019  год

01 2 04 0 0 0 0 0 1 069 947,5 1 063 151,0 1 063 151,0

01 2 04 71340 1 069  947,5 1 063 151,0 1 063 151,0
01 2 04 71340 610 1 055 081,1 1 048 574,5 1 048 574,5
01 2 04 71340 620 14 866,4 14 576,5 14 576,5

01 2 08 00000 71 194,5 71 154,2 71 154,2

01 2 08 71370 12 953 ,4 12 953 ,4 12 95 3 ,4
01 2 08 71370 620 12 953 ,4 12 95 3 ,4 12 953 ,4

01 2 08 71410 36 386 ,8 36 386 ,8 36 386 ,8
01 2 08 71410 620 36 386,8 36 386,8 36 386 ,8

01 2 08 71440 21 854,3 21 814 ,0 21 814,0
01 2 08 71440 610 11 583,6 11 554 ,7 11 554,7
01 2 08 71440 620 10 270 ,7 10 259,3 10 259,3

881 133,4 706 026 ,3  706 026,301 2 11 00000



138

Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 2 0 17 год 20 1 8  год 2 0 1 9  год
О р ган и зац и я  м ед и ц и н ско й  д е я т е л ь н о 
сти , связан н ой  с д о н о р ство м  о р ган о в  
ч ел о век а  в ц елях  т р ан сп л ан тац и и  (п е р е 
садки) 09 01 01 2 11 71910 1 197,6 1 197,6 1 197,6
С убси ди и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д е н и я м 09 01 01 2  11 71910 610 621,5 621,5 621,5
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д е н и я м  
Р еал и зац и я  о тд ел ь н ы х  м ер о п р и я ти й  по  
р азв и ти ю  зд р ав о о х р ан ен и я  (о р ган и зац и я  
м ед и ц и н ско й  д еятел ь н о сти , св я зан н о й  с

09 01 01 2 11 71910 620 576,1 576,1 576,1

д о н о р ство м  ор ган о в  ч ел о в е к а  в ц е л я х  
тр ан сп л ан тац и и ) 09 01 01 2 11 R 3822 1 593,6 I 593,6 1 593,6
С убси ди и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д е н и я м 09 01 01 2 11 R 3822 610 1 017,5 1 017,5 1 017,5
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям  
О казан и е  граж дан ам  Р о сси й ск о й  Ф ед е 
р ац и и  в ы со к о тех н о л о ги ч н о й  м ед и ц и н 
ской  п о м о щ и , не вк л ю ч ен н о й  в б азо ву ю  
п р о гр ам м у  о б язател ьн о го  м ед и ц и н ск о го

09 01 01 2 11 R 3822 620 576,1 576,1 576,1

страхован и я 09 01 01 2 11 R 4 0 2 0 878 342,2 703 235,1 703 235,1
С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д е н и я м 09 01 01 2 11 R 40 2 0 610 663 936,4 506 329,3 506  329,3
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям  
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « У к р еп л ен и е  
м атер и ал ьн о -тех н и ч еск о й  б азы  у ч р еж -

09 01 01 2 11 R 4020 620 214 405,8 196 905,8 196 905 ,8

д ен и й  зд р ав о о х р ан ен и я»
К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  н ед в и ж и м о го  
и м у щ ества , зак р еп л ен н о го  н а  п р аве

09 01 01 2 13 00000 384,0 3 516,4

оп ер ати вн о го  у п р авл ен и я  за  м ед и ц и н 
ски м и  о р ган и зац и ям и  го су д ар ств ен н о й  
си стем ы  зд р ав о о х р ан ен и я  О р ен б у р гск о й  
о б ласти 09 01 01 2 13 71760 384 ,0 3 516,4
С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям 09 01 01 2 13 71760 610 384,0 3 516,4



139

Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 2017  год 2018  год 201 9  год
П о д п р о гр ам м а  «О казан и е  п ал л и ати в н о й  
п о м о щ и , в том  числе д етям » 09 01 01 6 00 00000 83 996,1 82 574,0 82 57 4 ,0
О сн о вн о е  м ер о п р и яти е  « О к азан и е  п а л 
л и ати вн о й  п ом ощ и  взр о слы м »
О к азан и е  п ал ли ати вн о й  п о м о щ и  взрос-

09 01 01 6 01 00000 78 835,3 77 413 ,2 77 4 1 3 ,2

л ы м 09 01 01 6 01 71580 78 835,3 77 413 ,2 77 4 1 3 ,2
С у б си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д е н и я м 09 01 01 6 01 71580 610 39 876,7 38 706,6 38  706 ,6
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д е н и я м  
О сн о вн о е  м ер о п р и яти е  « О к азан и е  пал-

09 01 01 6 01 71580 620 38 958 ,6 38 706,6 38 706 ,6

л и ати вн о й  п ом ощ и  д етям » 09 01 01 6 02 00000 5 160,8 5 160,8 5 160,8
О к азан и е  п ал ли ати вн о й  п о м о щ и  д етям 09 01 01 6 02 71581 5 160,8 5 160,8 5 160,8
С у б си д и и  автон ом н ы м  у ч р еж д е н и я м
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « Д о сту п н ая

09 01 01 6 02 71581 620 5 160,8 5 160,8 5 160,8

среда»  н а  2 0 1 4 -2 0 2 0  годы
П о д п р о гр ам м а  « Д о сту п н ая  ср ед а»  н а

09 01 04 0 00 00000 2 000,0 2 000,0

2 0 1 6 -2 0 2 0  годы
О сн о вн о е  м ер о п р и яти е  « О б есп еч ен и е  
б есп р еп ятств ен н о го  д о с т у п а  к  м е д и ц и н 
ски м  о р ган и зац и ям , вх о д я щ и м  в го су -

09 01 04 2 00 00000 2 000,0 2 000,0

д ар ствен н у ю  си стем у  зд р ав о о х р ан ен и я  
О рен б у р гско й  области »
О б есп еч ен и е  б есп р еп ятств ен н о го  д ос-

09 01 04 2 02 00000 2 000,0 2 000,0

ту п а  к м ед и ц и н ски м  о р ган и зац и я м , вхо-
д ящ и м  в го су д ар ствен н у ю  си стем у  
зд р ав о о х р ан ен и я  О р ен б у р гск о й  о б л асти 09 01 04 2 02 93820 2 000,0 2 000,0
С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д е н и я м 09 01 04 2 02 93820 610 2 000,0 2 000,0
А м б у л а т о р н а я  п о м о щ ь
Г о су д ар ствен н ая  п р о гр ам м а  « Р азв и ти е

09 02 951 496 ,7 921 124,4 9 1 9  608 ,0

зд р ав о о х р ан ен и я  О р ен б у р гск о й  о б л ас 
ти»  н а  2 0 1 4 -2 0 2 0  годы 09 02 01 0 00 00000 946  326,6 918 124,4 918 124,4



______________ Н аи м ен о в ан и е______________
П о д п р о гр ам м а  « П р о ф и л ак ти к а  за б о л е 
ван и й  и ф о р м и р о ван и е  зд о р о во го  о б р аза  
ж изн и . Р азви ти е  п ер ви ч н о й  м ед и ко- 
сан и тар н о й  п о м о щ и »
О сн о вн о е  м ер о п р и я ти е  « П р о ф и л ак ти к а  
В И Ч -и н ф ек ц и и , ви р у сн ы х  геп ати то в  В и 
С »
О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е  к о н су л ь та 
ти вн ы х , м ето д и ч еск и х , п р о ф и л а к т и ч е 
ски х  и п р о ти в о эп и д ем и ч еск и х  м ер о 
п р и яти й  по  п р ед у п р еж д ен и ю  р а сп р о 
стр ан ен и я  В И Ч -и н ф ек ц и и  
С у б си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям  
Р еали зац и я  о тд ел ьн ы х  м ер о п р и я ти й  по 
р азв и ти ю  зд р ав о о х р ан ен и я  (о р ган и зац и я  
и п р о вед ен и е  м ер о п р и я ти й  по п р о ф и 
л акти ке  В И Ч -и н ф ек ц и и  и геп ати то в  В и
с)
С убси ди и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям  
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « Р азви ти е  п е р 
ви чн ой  м ед и к о -сан и тар н о й  п о м о щ и , в 
то м  ч и сл е  сельски м  ж и телям . Р азв и ти е  
си стем ы  р ан н его  вы яв л ен и я  заб о л е в а 
ний , п ато л о ги ч еск и х  со сто ян и й  и ф ак 
то р о в  р и ск а  и х  р азв и ти я , вк л ю ч ая  п р о 
вед ен и е  м ед и ц и н ск и х  о см о тр о в  и д и с 
п ан сер и зац и и  н асел ен и я , в том  ч и сле  
д етей »

РЗ

09

09

09
09

09
09

09

П Р

02

02

02
02

02
02

02

140

Ц С Р В Р 20 1 7  год 2018 год 2019  год

01 1 00 00000 250  459 ,7 242 708,5 242 708,5

01 1 03 000 0 0 12 449,5 11 848,1 11 848,1

01 1 03 71220
01 1 03 71220 610

1 111,1
1 111,1

379 ,7
379 ,7

379 ,7
379 ,7

01 1 03 R 38 2 4
01 1 03 R 3 8 2 4 610

11 338 ,4  
11 338,4

11 468 ,4
11 468 ,4

11 4 6 8 ,4
11 4 6 8 ,4

01 1 04  000 0 0 238 010 ,2 230 860 ,4 2 3 0  860,4



142

Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 2017  год 2018  год 201 9  год
С п ец и ал и зи р о ван н ая  ам б у л ато р н ая  м е 
д и ц и н ск ая  п о м о щ ь при т у б ер к у л езе 09 02 01 2 01 71250 178 266 ,4 176 280 ,0 176 280 ,0
С уб си д и и  бю д ж етн ы м  у ч р еж д е н и я м  
О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  « С о в ер ш ен ств о -

09 02 01 2 01 71250 610 178 266,4 176 280,0 176 280 ,0

ван и е  о к азан и я  м ед и ц и н ско й  п о м о щ и  
л и ц ам , и н ф и ц и р о ван н ы м  В И Ч , в и р у са 
м и  геп ати то в  В и С» 09 02 01 2 02 00000 75 802,6 75 802,6 75 802,6
Р еал и зац и я  о тд ел ьн ы х  м ер о п р и я ти й  по 
разви ти ю  зд р ав о о х р ан ен и я  (зак у п к а  д и 
агн о сти ч еск и х  средств  д л я  вы яв л ен и я  и 
м о н и то р и н га  леч ен и я  лиц , и н ф и ц и р о 
ван н ы х  ви р у сам и  и м м у н о д еф и ц и та  че-
ло века , в том  числе в со ч етан и и  с в и р у 
сам и геп ати то в  В и (и ли ) С) 09 02 01 2 02 R 3825 75 802,6 75 802,6 75 802,6
С уб си д и и  бю д ж етн ы м  у ч р еж д е н и я м  
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « С о в е р ш ен ст в о 

09 02 01 2 02 R 3825 610 75 802,6 75 802,6 75 802 ,6

ван и е  о к азан и я  м ед и ц и н ско й  п о м о щ и  
н ар к о л о ги ч еск и м  б о л ьн ы м »  
С п ец и ал и зи р о ван н ая  ам б у л ато р н ая  м е 

09 02 01 2 03 00000 97 739,7 97 622,6 97 622 ,6

д и ц и н ск ая  п о м о щ ь при  н а р к о л о ги ч е 
ски х  заб о л еван и ях 09 02 01 2 03 71290 97 739,7 97 622,6 97  622 ,6
С у б си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям  
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « С о в е р ш ен ств о 
ван и е  оказан и я  м ед и ц и н ско й  п о м о щ и

09 02 01 2 03 71290 620 97 739,7 97 622,6 97 622 ,6

больн ы м  с п си х и ч ески м и  р а сс тр о й ст в а 
м и и р асстр о й ств ам и  п о в ед ен и я»  
С п ец и ал и зи р о ван н ая  ам б у л ато р н ая  м е 

09 02 01 2 04 00000 139 678,4 138 004,2 138 004,2

д и ц и н ск ая  п о м о щ ь при  п си х и ч еск и х  
р асстр о й ств ах  п о в ед ен и я 09 02 01 2 04  71350 139 678,4 138 004,2 138 004,2
С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д е н и я м 09 02 01 2 04 71350 610 110 276,3 111 767,7 111 767,7



141

Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 1 2 0 1 7  год 2018  год 20 1 9  год
А м б у л ато р н ая  п ер ви ч н ая  м ед и ко- 
сан и тар н ая  п о м о щ ь при  заб о л еван и я х , 
п ер ед аваем ы х  п о л о в ы м  п утем , т у б е р к у 
лезе , п си х и ч еск и х  р асстр о й ств ах  п о в е 
д ен и я , в том  ч и сл е  связан н ы х  с у п о т 
р еб л ен и ем  п си х о ак ти в н ы х  вещ еств  
С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям  
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям  
П ер ви ч н ая  м ед и к о -сан и тар н ая  м ед и 
ц и н ская  п о м о щ ь при  В И Ч -и н ф ек ц и и  и 
си н д р о м е  п р и о б р етен н о го  и м м у н о д еф и 
ц и та
С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям  
У гл у б л ен н о е  м ед и ц и н ск о е  о б с л е д о в а 
ни е  н есо в ер ш ен н о л етн и х  ли ц , п р о ж и 
ваю щ и х  в О р ен б у р гск о й  о б л асти , с и с 
тем ати ч ески  зан и м аю щ и х ся  сп о р то м , и 
сп ортсм ен ов , в х о д я щ и х  в сб о р н ы е к о 
м ан ды  О р ен б у р гск о й  о б л асти  
С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям  
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям  
П о д п р о гр ам м а  « С о в ер ш ен ств о в ан и е  
о казан и я  сп ец и ал и зи р о в ан н о й , вк л ю ч ая  
вы со к о тех н о л о ги ч н у ю , м ед и ц и н ско й  
п ом ощ и , скорой , в то м  ч и сле  скорой  
сп ец и ал и зи р о в ан н о й , м ед и ц и н ск о й  п о 
м ощ и, м ед и ц и н ско й  эваку ац и и »  
О сн о вн о е  м ер о п р и я ти е  « С о в ер ш ен ств о 
ван и е  о к азан и я  м ед и ц и н ско й  п о м о щ и  
бо л ьн ы м  ту б ер ку л езо м »

09 02 01 1 04  712 0 0 52
09 02 01 1 04 71200 610 45
09 02 01 1 04 71200 620 7

09 02 01 1 04 71210 133
09 02 01 1 04 71210  610 133

09 02 01 1 04 71230 51
09 02 01 1 04 71230 610 32
09 02 01 1 04 71230 620 19

09 02 01 2 00 00000 616

09 02 01 2 01 00000 178

437 ,0
062,3
374 ,7

50 652,1
4 4  469 ,9

6 182,2

50 652,1 
44  46 9 ,9  

6 182,2

695,1
695,1

128 602,0
128 602,0

128 602 ,0
128 602,0

878,1
090,8
787,3

51 606,3
32 090,8
19 515,5

51 606,3  
32 090 ,8  
1 9 5 1 5 ,5

402 ,7 595 951,7 595 951 ,7

266 ,4 176 280 ,0 176 280 ,0



Н аи м ен о ван и е РЗ П Р
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д е н и я м  
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « С о в е р ш ен ст в о 
ван и е  о к азан и я  м ед и ц и н ско й  п о м о щ и

09 02

б о л ьн ы м  п р о ч и м и  заб о л е в а н и я м и »  
С п ец и ал и зи р о ван н ая  ам б у л ато р н ая  м е
д и ц и н ск ая  п о м о щ ь п р и  в ен ер о л о ги ч е -

09 02

ски х  заб о л еван и я х 09 02
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д е н и я м 09 02
П р о вед ен и е  д и сп ан сер и зац и и 09 02
С у б си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д е н и я м  
М ед и ц и н ск ая  п о м о щ ь в эк стр ен н о й  
ф орм е не застр ах о в ан н ы м  в си стем е  
о б язател ьн о го  м ед и ц и н ск о го  стр ах о ва -

09 02

ни я граж д ан ам 09 02
С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям 09 02
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д е н и я м 09 02
О р ган и зац и я  м ед и ц и н ск о го  о б с л у ж и в а 
н и я  о б у ч аю щ и х ся , во сп и тан н и к о в  в го 
су д ар ствен н ы х  к азен н ы х  о б р а зо в ат е л ь 
н ы х  у ч р еж д ен и ях  д л я  о б у ч аю щ и х ся , 
во сп и тан н и к о в  с о гр ан и ч ен н ы м и  в о з 
м о ж н о стям и  зд о р о вья , д л я  д е т ей -с и р о т  
и детей , оставш и х ся  без п о п еч ен и я  р о 
д и тел ей , сан ато р н о го  ти п а  д л я  д етей ,
н у ж д аю щ и х ся  в д л и тел ь н о м  л еч ен и и 09 02
С убси ди и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д е н и я м 09 02
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям  
Д и сп ан сер н о е  н аб л ю д ен и е  в а м б у л а то р 

09 02

н ы х  у сл о в и ях 09 02
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д е н и я м 09 02

143

Ц С Р В Р 2017  год 2018  год 2019  год
01 2 04 71350 620 29  402,1 26 236,5 26  236,5

01 2 08 0 0 0 0 0 109 647,6 108 242,3 108 242,3

01 2 08 71380 46 733,0 45 337 ,7 45 337,7
01 2 08 71380 620 46  733,0 45 337 ,7 45 337,7
01 2 08 7 1 4 2 0 16 082,1 16 082,1 16 082,1
01 2 08 71420 620 16 082,1 16 082,1 16 082,1

01 2 08 71440 1 364,0 1 354 ,0 1 354 ,0
01 2 08 71440 610 427 ,2 417 ,2 4 1 7 ,2
01 2 08 71440 620 936,8 936,8 936,8

01 2 08 71450 13 961,5 13 961,5 13 961,5
01 2 08 71450 610 6 329,7 6 329 ,7 6 329,7
01 2 08 71450 620 7 631,8 7 631,8 7 631,8

01 2 08 72420 31 507,0 31 507,0 31 507,0
01 2 08 72420 620 31 507,0 31 507,0 31 507,0



144
Н аи м ен о в ан и е РЗ П Р Ц С Р ВР 20 1 7  год 2018  год 2019  год

О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « У к р еп л ен и е  
м атер и ал ьн о -тех н и ч еск о й  базы  у ч р еж 
д ен и й  зд р ав о о х р ан ен и я » 09 02 01 2 13 00000 15 268 ,0
К ап и тал ьн ы й  р е м о н т  н ед ви ж и м о го
и м у щ ества , зак р еп л ен н о го  н а  п р аве  
оп ер ати вн о го  у п р а в л е н и я  за  м ед и ц и н 
ски м и  о р ган и зац и ям и  го су д ар ств ен н о й  
си стем ы  зд р ав о о х р ан ен и я  О р ен б у р гск о й
области 09 02 01 2 13
С убси ди и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям 09 02 01 2 13
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям 09 02 01 2 13
П о д п р о гр ам м а « О х р ан а  зд о р о вья  м ат е 
ри  и ребен ка»
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « С о зд ан и е  си с 

09 02 01 4  00

тем ы  раннего  в ы я в л ен и я  и ко р р екц и и  
н аруш ен и й  р азв и ти я  п л о д а  и н о в о р о ж 
д ен н ого»
З аку п ка  о б о р у д о в ан и я  и р а сх о д н ы х  м а 
тер и ал о в  д л я  н ео н атал ь н о го  и ау д и о л о - 
ги ч еского  ск р и н и н га  в у ч р еж д ен и я х  го 
сударствен н ой  си стем ы  зд р ав о о х р ан е 

09 02 01 4  02

ния 09 02 01 4  02
С убсиди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям  
Ф и н ан совое  о б есп еч ен и е  м ер о п р и я ти й ,

09 02 01 4 02

н ап р авл ен н ы х  н а  п р о в ед ен и е  п р е н а 
тальн ой  (д о р о д о во й ) д и агн о сти к и  н ар у 
ш ен ий  р азв и ти я  р е б ен к а 09 02 01 4  02
С убси ди и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям 09 02 01 4  02
С убсиди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям 09 02 01 4  02

71760
71760
71760

610
620

15 268,0
12 096,0

3 172,0

00000 79 464,2 79 464 ,2 79 464 ,2

00000 79 464 ,2 79 464 ,2 79 4 6 4 ,2

71770
71770 620

18 202,2
18 202,2

18 202 ,2
18 202 ,2

18 202 ,2
18 202 ,2

71780
71780
71780

610
620

56 928,2
5 546,7

51 381,5

56 928,2
5 546,7

51 381,5

56 928 ,2  
5 546 ,7  

51 381,5



145
Н аи м ен о в ан и е РЗ П Р Ц С Р В Р 2017  год 20 1 8  год 2 0 1 9  год

П р оведен и е  н ео н атал ь н о го  с к р и н и н га  
н а  н асл ед ствен н ы е и вр о ж д ен н ы е  за б о 
леван и я (ад р ен о ген и тал ьн ы й  си н д р о м , 
гал акто зем и ю , вр о ж д ен н ы й  ги п о ти р ео з ,
м укови сц и д оз, ф ен и л к ето н у р и ю ) 09 02 01 4 02 71960 4 333,8 4  333,8 4 333,8
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д е н и я м 09 02 01 4  02 71960 620 4 333,8 4 333,8 4  333 ,8
Г о су д ар ствен н ая  п р о гр ам м а  « Д о сту п н ая  
среда»  н а  2 0 1 4 -2 0 2 0  годы 09 02 04 0 00 00000 3 000,0 3 000,0 1 4 8 3 ,6
П о д п р о гр ам м а  « Д о сту п н ая  ср ед а»  н а  
2 0 1 6 -2 0 2 0  годы
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « О б есп еч ен и е  
б есп р еп ятств ен н о го  д о с т у п а  к м ед и ц и н 

09 02 04 2 00 00000 3 000,0 3 000,0 1 483 ,6

ским  о р ган и зац и ям , вх о д я щ и м  в го с у 
д ар ствен н у ю  си стем у  зд р ав о о х р ан ен и я  
О рен бургской  о б л асти »
О б есп ечен и е  б есп р еп я тств ен н о го  д о с 

09 02 04 2 02 00000 3 000,0 3 000,0 1 483 ,6

тупа к м ед и ц и н ски м  о р ган и зац и я м , в х о 
дящ и м  в го су д ар ствен н у ю  си стем у  
зд р ав о о х р ан ен и я  О р ен б у р гск о й  об л асти 09 02 04 2 02 9 3 820 3 000,0 3 000,0 1 483 ,6
С убси ди и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям 09 02 04  2 02 93820 610 3 000,0 3 000 ,0 1 483 ,6
Н еп р о гр ам м н ы е  м ер о п р и я ти я 09 02 77 0 00 00000 2 170,1
П р о ч и е  н еп р о гр ам м н ы е  м ер о п р и я ти я 09 02 77 7 00 00000 2 170,1
Р еали зац и я  со ц и ал ьн о  зн а ч и м ы х  м ер о 
приятий  в сф ере  зд р ав о о х р ан ен и я 09 02 77 7 00 90020 2 170,1
С убсиди и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям 09 02 77 7 00 90020 610 1 500,0
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям
М еди ц и н ск ая  п ом ощ ь  в д н ев н ы х  ст а 

09 02 77 7 00 90020 620 670,1

ц и он ар ах  всех  ти п ов 09 03 59  971,1 59  089,4 5 9  089,4



146
Н аи м ен о в ан и е РЗ П Р Ц С Р В Р 2017  год 20 1 8  год 20 1 9  год

Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « Р азви ти е  
зд р ав о о х р ан ен и я  О р ен б у р гск о й  о б л ас 
ти»  н а  2 0 1 4 -2 0 2 0  годы 09 03 01 0 00 00000 59 971,1 59 089 ,4 59 08 9 ,4
П о д п р о гр ам м а  « С о в ер ш ен ств о в ан и е  
о к азан и я  с п ец и ал и зи р о в ан н о й , в к л ю ч ая  
вы со к о тех н о ло ги ч н у ю , м ед и ц и н с к о й  
п о м о щ и , скорой , в то м  ч и с л е  ско р о й  
сп ец и ал и зи р о в ан н о й , м ед и ц и н с к о й  п о 
м ощ и, м ед и ц и н ско й  эв ак у ац и и »
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « С о в ер ш ен ств о -

09 03 01 2 00 00000 59 971,1 59 089,4 59 089 ,4

вани е о казан и я  м ед и ц и н ск о й  п ом ощ и  
больн ы м  ту б ер ку л езо м »  
С п ец и ал и зи р о ван н ая  стац и о н ар о зам е-

09 03 01 2 01 00000 7 809,6 7 710,8 7 710 ,8

щ аю щ ая м ед и ц и н ская  п о м о щ ь  п ри  т у 
б еркулезе 09 03 01 2 01 71260 7 809,6 7 710,8 7 710,8
С у б си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д е н и я м  
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « С о вер ш ен ство -

09 03 01 2 01 71260 610 7 809 ,6 7 710,8 7 710,8

ван и е  о к азан и я  м ед и ц и н ск о й  п о м о щ и  
н ар ко ло ги ч ески м  б о л ьн ы м »  
С п ец и ал и зи р о ван н ая  стац и о н ар о зам е-

09 03 01 2 03 00000 6 210,8 6 210,8 6 210 ,8

щ аю щ ая м ед и ц и н ская  п о м о щ ь  при  н а р 
ко л о ги ч еск и х  заб о л ев ан и я х 09 03 01 2 03 7 1 300 6 210,8 6 210,8 6 210 ,8
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и я м  
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « С о в е р ш ен ст в о 
ван и е  оказан и я  м ед и ц и н ск о й  п ом ощ и  
б о л ьн ы м  с п си х и ч ески м и  р асстр о й ств а -

09 03 01 2 03 71300 620 6 210,8 6 210,8 6 210 ,8

ми и р асстр о й ств ам и  п о в ед ен и я»  
С п ец и ал и зи р о ван н ая  стац и о н ар о зам е-

09 03 01 2 04 00000 41 616,6 40  833,7 40  833,7

щ аю щ ая  м ед и ц и н ская  п о м о щ ь  п ри  п с и 
х и ч еск и х  р асстр о й ств ах  п о в ед ен и я 09 03 01 2 04  71360 41 616,6 40 833,7 40  833,7



147
Н аи м ен о ван и е РЗ | П Р Ц С Р ВР 20 1 7  год 2018  год 20 1 9  год

С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям 09 03 01 2 04 71360 610 31 775,8 31 322 ,4 31 322,4
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям  
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « С о в ер ш ен ств о 
ван и е  оказан и я  м ед и ц и н ск о й  п о м о щ и

09 03 01 2 04 71360 620 9 840,8 9 5 1 1 ,3 9 511,3

бо л ьн ы м  п р о ч и м и  заб о л ев ан и я м и »  
П ер ви ч н ая  м ед и к о -сан и тар н ая  п о м о щ ь  в 
части  п р о ф и л акти ки  в у с л о в и я х  д н евн о -

09 03 01 2 08 0 0 000 4 334,1 4 334,1 4 334,1

го стац и о н ар а 09 03 01 2 08 71430 4 334,1 4 334,1 4 334,1
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям 09 03 01 2 08 71430 620 4 334,1 4 334,1 4 334,1
С к о р а я  м е д и ц и н с к а я  п о м о щ ь
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « Р азви ти е

09 04 148 441,5 70 742,2 70 742,2

зд р ав о о х р ан ен и я  О р ен б у р гск о й  о б л ас 
ти»  н а  2 0 1 4 -2 0 2 0  го д ы 09 04 01 0 00  000 0 0 148 441,5 70 742 ,2 70 742,2
П о д п р о гр ам м а « С о вер ш ен ство в ан и е  
оказан и я  сп ец и ал и зи р о в ан н о й , в к л ю ч ая  
вы со к о тех н о ло ги ч н у ю , м ед и ц и н ск о й  
п ом ощ и , скорой , в том  ч и сл е  ско р о й  
сп ец и ал и зи р о в ан н о й , м ед и ц и н ск о й  п о 
м о щ и , м ед и ц и н ско й  эвак у ац и и »
О сн о вн о е  м ер о п р и я ти е  « С о в е р ш ен ств о 
ван и е  о казан и я  ско р о й , в то м  ч и сл е  ско -

09 04 01 2 00 00000 67 592,4 70 742,2 70 742,2

рой  сп ец и ал и зи р о в ан н о й , м ед и ц и н ско й  
п ом ощ и , м ед и ц и н ско й  эваку ац и и »
С корая  сп ец и ал и зи р о в ан н ая , вкл ю ч ая

09 04 01 2 07 00000 62 574,7 65 889,2 65 889,2

сан и тар н о -ав и ац и о н н у ю , м ед и ц и н ск ая
пом ощ ь 09 04 01 2 07 71860 53 816,9 55 178,1 55 178,1
С убси ди и  б ю д ж етн ы м  у п р еж д ен и ям 09 04 01 2 07 71860 610 37 950,7 39 311,9 39  311,9
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям 09 04 01 2 07 71860 620 15 866,2 15 866,2 15 866,2
М ед и ц и н ск ая  эваку ац и я 09 04 01 2 07 71870 8 757,8 10 7 1 1 ,1 10 711,1
С убси ди и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям 09 04 01 2 07 71870 610 8 757,8 10 711,1 10 711,1



148
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 20 1 7  год 2018 год 20 1 9  год

О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « С о в е р ш ен ст в о 
ван и е  оказан и я  м ед и ц и н ско й  п о м о щ и  
больн ы м  п р о ч и м и  заб о л еван и я м и »  
М ед и ц и н ск ая  п о м о щ ь в эк стр ен н о й  
ф орм е не застр ах о в ан н ы м  в си стем е  
о б язател ьн о го  м ед и ц и н ск о го  с тр ах о в а -

09 04 01 2 08 00000 5 017,7 4 853,0 4 853,0

н и я  граж д ан ам 09 04 01 2 08 71440 4 860,8 4 853,0 4 853,0
С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д е н и я м 09 04 01 2 08 71440 610 3 936 ,8 3 929,1 3 929,1
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д е н и я м  
С корая  п си х и атр и ч еск ая  м ед и ц и н с к а я

09 04 01 2 08 71440 620 924 ,0 923,9 923 ,9

пом ощ ь 09 04 01 2 08 71500 156,9
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д е н и я м  
П о д п р о гр ам м а  « О б есп еч ен и е  о к азан и я  
экстр ен н о й  м ед и ц и н ско й  п о м о щ и  граж -

09 04 01 2 08 71500 620 156,9

д ан ам , п р о ж и ваю щ и м  в т р у д н о д о с т у п 
н ы х  р ай о н ах  О р ен б у р гск о й  о б л асти  на
2 0 1 7 -2 0 1 9  год ы » 09 04 01 9 00 00000 80 849,1
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « Ф и н а н с о в о е  
о б есп ечен и е  эк сп лу атац и и  в о зд у ш н о го  
су д н а  (вер то л ета) д л я  т р ан сп о р ти р о в к и  
граж дан  О р ен б у р гск о й  о б л асти , н у ж 
даю щ и х ся  в о казан и и  эк стр ен н о й  м е д и 
ци нской  пом ощ и »
З аку п ка  ави ац и он н ой  услу ги  о р ган ам и  
го су д ар ствен н о й  власти  су б ъ ек то в  Р о с 
си й ской  Ф ед ерац и и  д л я  о к азан и я  м е д и 
ци н ской  п о м о щ и  с п р и м ен ен и ем  ави а-

09 04 01 9 02 00000 80 849,1

ции 09 04 01 9 02 R 5540 80 849,1
С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и я м 09 04 01 9 02 R 5 5 4 0 610 80 849,1
С а н а т о р н о -о з д о р о в и т е л ь н а я  п о м о щ ь 09 05 103 247 ,4 102 646,1 102 646,1



149
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 20 1 7  год 2018  год 20 1 9  год

Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « Р азв и ти е  
зд р ав о о х р ан ен и я  О р ен б у р гск о й  о б л ас 
ти»  н а  2014—2020  годы 09 05 01 0 00 00000 103 247,4 102 646,1 102 646,1
П о д п р о гр ам м а  « Р азви ти е  м ед и ц и н ск о й  
р еаб и л и тац и и  и сан ато р н о -к у р о р тн о го  
л еч ен и я , в том  числе д етей »
О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  « Р азв и ти е  сана-

09 05 01 5 00 00000 103 247,4 102 646,1 102 646,1

то р н о -к у р о р тн о го  л еч ен и я , в то м  ч и сле  
для  д етей » 09 05 01 5 02 00000 103 247,4 102 646,1 102 646,1
С ан ато р н о -ку р о р тн о е  л еч ен и е  б о л ьн ы х  
ту б ер ку л езо м 09 05 01 5 02 71570 103 247,4 102 646,1 102 646,1
С у б си д и и  бю д ж етн ы м  у ч р еж д е н и я м
З а г о т о в к а ,  п е р е р а б о т к а , х р а н е н и е  и 
о б е с п е ч е н и е  б е зо п а с н о с т и  д о н о р с к о й

09 05 01 5 02 71570 610 103 247,4 102 646,1 102 646,1

к р о в и  и ее к о м п о н е н т о в 09 06 228  100,0 227  580,5 2 2 7  580 ,5
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « Р азви ти е  
зд р ав о о х р ан ен и я  О р ен б у р гск о й  о б л ас 
ти »  н а  2 0 1 4 -2 0 2 0  годы 09 06 01 0 00 00000 228 100,0 227  580,5 2 2 7  580,5
П о д п р о гр ам м а  « С о вер ш ен ство в ан и е  
о к азан и я  сп ец и ал и зи р о в ан н о й , вк л ю ч ая  
вы со к о тех н о ло ги ч н у ю , м ед и ц и н ск о й  
п о м о щ и , ско р о й , в том  ч и сл е  ско р о й  
сп ец и ал и зи р о ван н о й , м ед и ц и н с к о й  п о 
м ощ и , м ед и ц и н ско й  эв аку ац и и » 09 06 01 2 00 00000 228  100,0 227 580,5 227  580,5
О сн о вн о е  м ер о п р и яти е  « Р азв и ти е  сл у ж 
б ы  к рови »
З аго то вк а , х р ан ен и е , т р ан сп о р т и р о в к а  и 
о б есп еч ен и е  б езо п асн о сти  д о н о р ск о й

09 06 01 2 10 00000 219  928,3 219  928,3 2 1 9  928,3

крови  и ее  к ом п он ен тов 09 06 01 2 10 71530 219  928,3 2 1 9  928,3 2 1 9  928,3
С у б си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д е н и я м 09 06 01 2 10 71530 610 219  928,3 219  928,3 2 1 9  928,3



150
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 20 1 7  год 2018  год 2019  год

О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  « С о в е р ш ен ств о 
ван и е  в ы со к о тех н о л о ги ч н о й  м ед и ц и н 
ской  п о м о щ и , р азви ти е  н о вы х  эф ф ек-
ти в н ы х  м ето д о в  л ечен и я» 09 06 01 2 11 0 0 0 0 0 8 171,7 7 652,2 7 652 ,2
О р ган и зац и я  м ед и ц и н ско й  д е я т ел ь н о 
сти , связан н ой  с д о н о р ств о м  о р ган о в  
ч ел о в ек а  в целях  тр ан сп л ан тац и и  (п е р е 
сад ки ) 09 06 01 2 11 71910 2 558,4 2 038,9 2 038 ,9
С уб си д и и  бю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям  
Р еал и зац и я  о тд ельн ы х  м ер о п р и яти й  по 
р азв и ти ю  зд р ав о о х р ан ен и я  (о р ган и зац и я  
м ед и ц и н ско й  д еятел ь н о сти , связан н о й  с

09 06 01 2 11 71910 610 2 558,4 2 038,9 2 038,9

д о н о р ство м  ор ган о в  ч ел о в е к а  в ц ел ях  
тр ан сп л ан тац и и ) 09 06 01 2 11 R 3822 5 613,3 5 613,3 5 613,3
С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям
Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  з д р а в о -

09 06 01 2 11 R 3822 610 5 613,3 5 613,3 5 613,3

о х р а н е н и я 09 09 1 095  652,2 884 276 ,9 794 276 ,9
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « Р азви ти е  
зд р ав о о х р ан ен и я  О р ен б у р гск о й  о б л ас 
ти»  н а  2 0 1 4 -2 0 2 0  годы 09 09 01 0 00 00000 1 074 004,2 866 426 ,9 766 426 ,9
П о д п р о гр ам м а  « П р о ф и л ак ти к а  за б о л е 
ван и й  и ф орм и рован и е  зд о р о во го  о б р аза  
ж и зн и . Р азви ти е  п ер ви ч н о й  м ед и к о - 
сан и тар н о й  пом ощ и » 09 09 01 1 00 00000 229  179,4 107 828,7 107 828 ,7



151
Н аи м ен о в ан и е РЗ П Р Ц С Р В Р 2 0 1 7  год 2018 год 2019 год

О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « Р азви ти е  с и с 
тем ы  м ед и ц и н ско й  п р о ф и л ак ти к и  н е и н 
ф ек ц и о н н ы х  заб о л еван и й  и ф о р м и р о в а 
ни е  зд орового  о б р аза  ж и зн и , в то м  ч и с 
ле у  детей . П р о ф и л а к ти к а  р азв и ти я  за 
ви си м о стей , вк л ю ч ая  п о тр е б л ен и е  таб а 
ка, алко го л я , н ар к о ти ч еск и х  ср ед ств  и 
п си х о ак ти вн ы х  вещ еств , в том  ч и сл е  у 
д етей »
Р аб о ты  по п р о ф и л ак ти к е  н е и н ф е к ц и о н 
н ы х  заб о л еван и й , ф о р м и р о в ан и ю  зд о р о 
вого  о б р аза  ж и зн и  и сан и тар н о - 
ги ги ен и ч еск о м у  п р о св ещ ен и ю  н а се л е 
ния
С убси ди и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям  
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « П р о ф и л ак ти к а  
и н ф ек ц и о н н ы х  заб о л еван и й , вк л ю ч ая  
и м м у н о п р о ф и л ак ти к у »
Х р ан ен и е , р а сп р ед ел ен и е  и о тп у ск  л е 
к ар ствен н ы х  п р еп ар ато в , б и о л о ги ч еск и  
акти вн ы х  д о б аво к , н ар к о ти ч еск и х  
средств  и п си х о тр о п н ы х  вещ еств  и их  
п р ек у р со р о в  и м ед и ц и н ск и х  и зд ел и й , в 
том  ч и сле  для  н у ж д  р е зе р в а  л е к а р с т в е н 
ны х  средств  д л я  м ед и ц и н ско го  п р и м е 
нени я и м ед и ц и н ск и х  и зд ел и й  
С у б си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям

09 09 01 1 01 0 0 0 0 0 18 874,0 18 874,0 18 874,0

09 09 01 1 01 71190 18 874,0 18 874,0 18 874 ,0
09 09 01 1 01 71190  610 18 874,0 18 874,0 18 874 ,0

09 09 01 1 02 00000 71 860,5 71 860,5 71 860,5

09 09 01 1 02 71180 71 860,5 71 860,5 71 860,5
09 09 01 1 02 71180  620 71 860,5 71 860,5 71 860,5



______________ Н аи м ен о ван и е______________
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « С о в е р ш ен ст в о 
вание м ех ан и зм о в  о б есп еч ен и я  н а се л е 
ния л ек ар ствен н ы м и  п р еп ар атам и , м е 
д и ц и н ск и м и  и зд ел и ям и , с п ец и а л и зи р о 
ван н ы м и  п р о д у к там и  л еч еб н о го  п и тан и я  
д л я  д етей  в а м б у л ато р н ы х  у сл о в и ях »  
О к азан и е  о тд ел ь н ы м  к атего р и я м  гр а ж 
дан  со ц и ал ьн о й  у слу ги  по  о б есп еч ен и ю  
л ек ар ствен н ы м и  п р еп ар атам и  д л я  м ед и 
ц и н ского  п р и м ен ен и я  по  р ец еп там  на  
л ек ар ствен н ы е  п р еп ар аты , м ед и ц и н с к и 
ми и зд ел и ям и  по р ец еп там  н а  м ед и ц и н 
ские и зд ел и я , а  так ж е  с п ец и а л и зи р о в ан 
ны м и п р о д у к там и  л еч еб н о го  п и тан и я  
для  д етей -и н в ал и д о в  (за  и ск л ю ч ен и ем  
н ар к о ти ч ески х  ср ед ств  и п си х о тр о п н ы х  
вещ еств)
С убсиди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д е н и я м  
О казан и е  о тд ел ьн ы м  к ате го р и я м  гр а ж 
дан  со ц и ал ьн о й  услу ги  по  о б есп еч ен и ю  
л ек ар ствен н ы м и  п р еп ар атам и  д л я  м ед и 
ц и н ского  п р и м ен ен и я  по  р ец еп там  на  
л ек ар ствен н ы е  п р еп ар аты , м ед и ц и н с к и 
ми и зд ел и ям и  п о  р ец еп там  н а  м ед и ц и н 
ские и зд ел и я , а  так ж е  с п ец и а л и зи р о в ан 
ны м и п р о д у к там и  л еч еб н о го  п и тан и я  
для  д етей -и н в ал и д о в  (зак у п к а  н а р к о ти 
ч ески х  ср ед ств  и  п си х о тр о п н ы х  вещ еств  
для  м ед и ц и н ск о го  п р и м ен ен и я) 
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям

РЗ

09

09
09

09
09

П Р

09

09
09

09
09

152

Ц С Р В Р 201 7  год 2018 год 2019  го д

01 1 05 00000  137 954 ,9  16 604,2  16 604,2

01 1 05 54601 106 648,7
01 1 05 54601 620 106 648 ,7

01 1 05 54602  
01 1 05 54602  620

14 000 ,0  
14 000,0



153

Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 2017  год 2018  год 2019  год
О су щ ествл ен и е  эк сп ер ти зы  к ач ес тв а  л е 
к ар ствен н ы х  средств , в к л ю ч ая  п р о в ед е 
ние н ео б х о д и м ы х  и ссл ед о ван и й  и и сп ы 
тан ий 09 09 01 1 05 71590 4 678,1 4 612,1 4 612,1
С у б си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д е н и я м  
О р ган и зац и я  и н ф о р м ац и о н н о го  в за и м о 
д ей ств и я  м еж д у  у ч астн и к ам и  б е с п л а т 
ного  о б есп еч ен и я  л ек ар ств ен н ы м и  пре-

09 09 01 1 05 71590 620 4 678,1 4 612,1 4 612,1

пиратам и и и зд ел и ям и  м ед и ц и н ск о го  на-
зн ач ен и я  граж д ан , с тр ад аю щ и х  с о ц и 
альн о  зн ачи м ы м и  заб о л ев ан и я м и , р е д 
ким и  (о р ф ан н ы м и ) заб о л ев ан и я м и , о т
д ел ь н ы х  груп п  и к атего р и й  гр аж д ан , 
при ам б у лато р н о м  л еч ен и и 09 09 01 1 05 71600 4 528,5 4 406 ,0 4 406 ,0
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям  
П ри ем , х р ан ен и е , д о ставк а , о тп у ск  л е 
к ар ствен н ы х  п р еп ар ато в  и  и зд е л и й  м е-

09 09 01 1 05 71600 620 4 528,5 4 406,0 4 406,0

д и ц и н ск о го  н азн ач ен и я  м ед и ц и н с к и м  и
ап теч н ы м  о р ган и зац и ям , у ч аств у ю щ и м  
в р еал и зац и и  м ер  со ц и ал ьн о й  п о д д е р ж 
ки  по  б есп л атн о м у  о б есп еч ен и ю  гр а ж 
д ан , стр ад аю щ и х  со ц и ал ьн о  зн ач и м ы м и  
заб о л еван и ям и , ред ки м и  (о р ф ан н ы м и ) 
заб о л еван и ям и , о тд ел ь н ы х  гр у п п  и к ате 
горий  граж дан  при  ам б у л ато р н о м  лече-
Н И И 09 09 01 1 05 71610 513,5
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и я м  
З аку п ка  н ар к о ти ч еск и х  ср ед ств  и пси хо-

09 09 01 1 05 71610 620 513,5

тр о п н ы х  вещ еств  для  м ед и ц и н ск о го  
п ри м ен ен и я 09 09 01 1 05 72230 2 650,0 2 650,0 2 650,0



154

Наименование | РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
Субсидии автономным учреждениям 09 09 01 1 05 72230 620 2 650,0 2 650,0 2 650,0
Реализация отдельных мероприятий по 
развитию здравоохранения (организа
ционные мероприятия, связанные с
обеспечением лиц лекарственными пре
паратами, предназначенными для лече
ния больных злокачественными новооб
разованиями лимфоидной, кроветвор
ной и родственных им тканей, гемофи
лией, муковисцидозом, гипофизарным 
нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным 
склерозом, а также после транспланта-
ции органов и (или) тканей) 09 09 01 1 05 R3823 4 936,1 4 936,1 4 936,1
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Поддержка со
циально ориентированных некоммерче
ских организаций, содействие развитию

09 09 01 1 05 R3823 620 4 936,1 4 936,1 4 936,1

социального партнерства»
Субсидии негосударственным социаль

09 09 01 1 06 00000 490,0 490,0 490,0

но ориентированным некоммерческим 
организациям, зарегистрированным и 
действующим на территории Оренбург
ской области 09 09 01 1 06 93790 490,0 490,0 490,0
Субсидии некоммерческим организаци
ям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 09 09 01 1 06 93790 630 490,0 490,0 490,0



155

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, включая 
высокотехнологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской по
мощи, медицинской эвакуации» 09 09 01 2 00 00000 649 275,2 568 994,4 468 994,4
Основное мероприятие «Совершенство
вание системы оказания медицинской 
помощи больным онкологическими за
болеваниями» 09 09 01 2 06 00000 374 815,0 300 000,0 200 000,0
Капитальные вложения в объекты госу
дарственной собственности Оренбург
ской области 09 09 01 2 06 40010 374 815,0 300 000,0 200 000,0
Бюджетные инвестиции 09 09 01 2 06 40010 410 374 815,0 300 000,0 200 000,0
Основное мероприятие «Совершенство
вание оказания медицинской помощи 
больным прочими заболеваниями» 09 09 01 2 08 00000 271 391,5 268 994,4 268 994,4
Обеспечение готовности к своевремен
ному и эффективному оказанию меди
цинской помощи, ликвидации эпидеми
ческих очагов при стихийных бедстви
ях, авариях, катастрофах и эпидемиях и 
ликвидация медико-санитарных послед
ствий чрезвычайных ситуаций 09 09 01 2 08 71460 21 504,5 21 504,5 21 504,5
Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 2 08 71460 610 21 504,5 21 504,5 21 504,5
Судебно-медицинская экспертиза по 
уголовным делам на основании судеб
ных постановлений, постановлений и 
направлений органов следствия и доз
нания Оренбургской области 09 09 01 2 08 71470 106 847,9 105 227,8 105 227,8



156

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
Субсидии бюджетным учреждениям 
Создание, хранение, использование и

09 09 01 2 08 71470 610 106 847,9 105 227,8 105 227,8

восполнение резерва медицинских ре
сурсов для ликвидации медико- 
санитарных последствий чрезвычайных 
ситуаций 09 09 01 2 08 71480 17 084,4 17 084,4 17 084,4
Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 2 08 71480 610 17 084,4 17 084,4 17 084,4
Экспертиза профессиональной пригод
ности и экспертиза связи заболевания с 
профессией 09 09 01 2 08 71490 12 205,5 12 205,5 12 205,5
Субсидии автономным учреждениям 
Содержание, воспитание и оказание ме
дицинской помощи детям-сиротам и де
тям, оставшимся без попечения родите
лей, до достижения ими возраста четы-

09 09 01 2 08 71490 620 12 205,5 12 205,5 12 205,5

рех лет включительно 09 09 01 2 08 71510 113 445,5 112 972,2 112 972,2
Субсидии бюджетным учреждениям 
Содержание, воспитание и оказание 
специализированной медицинской по
мощи детям-сиротам и детям, остав
шимся без попечения родителей, с де
фектами физического и психического

09 09 01 2 08 71510 610 113 445,5 112 972,2 112 972,2

развития до достижения ими возраста 
четырех лет включительно 09 09 01 2 08 71520 303,7
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Укрепление

09 09 01 2 08 71520 610 303,7

материально-технической базы учреж
дений здравоохранения» 09 09 01 2 13 00000 3 068,7



Наименование РЗ ПР
Капитальный ремонт недвижимого 
имущества, закрепленного на праве 
оперативного управления за медицин
скими организациями государственной 
системы здравоохранения Оренбургской
области 09 09
Субсидии бюджетным учреждениям 
Подпрограмма «Совершенствование

09 09

системы территориального планирова
ния в Оренбургской области»
Основное мероприятие «Информатиза
ция здравоохранения Оренбургской об

09 09

ласти» 09 09
Создание и развитие информационных 
систем и компонентов информационно
телекоммуникационной инфраструкту
ры 09 09
Субсидии бюджетным учреждениям 
Обеспечение мероприятий, направлен

09 09

ных на охрану и укрепление здоровья 09 09
Субсидии бюджетным учреждениям 
Сбор, обработка и анализ медико

09 09

статистической информации 09 09
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Проведение го
сударственной политики в сфере здра

09 09

воохранения» 09 09
Центральный аппарат 09 09
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 09 09

157

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 2 13 71760 3 068,7
01 2 13 71760 610 3 068,7

01 3 00 00000 190 882,9 186 177,8 186 177,8

01 3 01 00000 50 365,4 46 964,2 46 964,2

01 3 01 71620 26 016,9 25 566,9 25 566,9
01 3 01 71620 610 26 016,9 25 566,9 25 566,9

01 3 01 71880 12 618,7 10 104,1 10 104,1
01 3 01 71880 610 12 618,7 10 104,1 10 104,1

01 3 01 71890 11 729,8 1 1 293,2 1 1 293,2
01 3 01 71890 610 11 729,8 11 293,2 11 293,2

01 3 04 00000 140 517,5 139 213,6 139 213,6
01 3 04 10020 133 415,4 132 022,6 132 022,6

01 3 04 10020 120 126 066,8 126 170,9 126 170,9



Наименование РЗ ПР
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 09 09
Осуществление переданных органам го
сударственной власти субъектов Рос
сийской Федерации в соответствии с ча
стью 1 статьи 15 Федерального закона 
от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об 
основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации» полномочий 
Российской Федерации в сфере охраны
здоровья 09 09
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 09 09
Обеспечение деятельности органов го
сударственной власти и отдельных уч
реждений 09 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09 09
Подпрограмма «Охрана здоровья мате
ри и ребенка» 09 09
Основное мероприятие «Профилактика 
абортов. Развитие центров медико
социальной поддержки беременных, 
оказавшихся в трудной жизненной си-
туации» 09 09
Выплата денежных премий в рамках об
ластного семейного фестиваля будущих
родителей «В ожидании чуда» 09 09
Премии и гранты 09 09

158

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 3 04 10020 240 7 348,6 5 851,7 5 851,7

01 3 04 59800 1 499,5 1 499,5 1 499,5

01 3 04 59800 120 1 499,5 1 499,5 1 499,5

01 3 04 72270 
01 3 04 72270 610

5 602,6
5 602,6

5 691,5
5 691,5

5 691,5 
5 691,5

01 4 00 00000 720,9

01 4 06 00000 90,0

01 40621310 90,0
01 4 06 21310 350 90,0



Наименование РЗ ПР
Основное мероприятие «Обеспечение 
полноценным питанием беременных 
женщин, кормящих матерей, а также де
тей в возрасте до трех лет»
Прием, хранение, доставка, отпуск пол
ноценного питания медицинским и ап
течным организациям, участвующим в 
реализации мер социальной поддержки 
по обеспечению полноценным питанием 
беременных женщин, кормящих мате-

09 09

рей, детей в возрасте до трех лет 09 09
Субсидии автономным учреждениям 
Подпрограмма «Кадровое обеспечение

09 09

системы здравоохранения»
Основное мероприятие «Повышение 
престижа медицинских специально

09 09

стей»
Выплата денежных премий в рамках 
проведения ежегодного областного кон
курса медицинских сестер и фельдше

09 09

ров 09 09
Премии и гранты
Ежегодные премии «Достоинство и ми
лосердие» за достижения в области

09 09

здравоохранения
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му

09 09

ниципальных) нужд 09 09
Премии и гранты 09 09

159

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 4 07 00000 630,9

01 4 07 71560 630,9
01 4 07 71560 620 630,9

01 7 00 00000 3 945,8 3 426,0 3 426,0

01 7 01 00000 3 945,8 3 426,0 3 426,0

01 7 01 21320 519,8
01 7 01 21320 350 519,8

01 7 01 21840 1 960,0 1 960,0 1 960,0

01 7 01 21840 240 265,0 265,0 265,0
01 7 01 21840 350 1 695,0 1 695,0 1 695,0



160
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Оплата услуг главных внештатных спе
циалистов министерства здравоохране
ния Оренбургской области и экспертов, 
привлекаемых к проведению ведомст
венного контроля качества и безопасно
сти медицинской деятельности 09 09 01 7 01 92720 1 466,0 1 466,0 1 466,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 09 09 01 7 01 92720 240 1466,0 1 466,0 1 466,0
Г осу дарственная программа «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продук
ции, сырья и продовольствия Оренбург
ской области» на 2013-2020 годы 09 09 18 0 00 00000 21 648,0 17 850,0 27 850,0
Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014-2017 годы 
и на период до 2020 года» 09 09 18 7 00 00000 21 648,0 17 850,0 27 850,0
Основное мероприятие «Развитие сети 
фельдшерско-акушерских пунктов и 
(или) офисов врачей общей практики в 
сельской местности» 09 09 18 7 03 00000 21 648,0 17 850,0 27 850,0
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое разви
тие сельских территорий на 2014-2017 
годы и на период до 2020 года» 09 09 18 7 03 R0180 21 648,0 17 850,0 27 850,0
Бюджетные инвестиции 09 09 18 7 03 R0180 410 21 648,0 17 850,0 27 850,0
Социальная политика
Пенсионное обеспечение

10
10 01

25 053 
110

495,9
143,5

24 246 150,5 
110 143,5

24 242 123,7 
110 143,5



161
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Государственная программа «Социаль
ная поддержка граждан Оренбургской 
области» на 2014-2020 годы 10 01 03 0 00 00000 56 808,2 56 808,2 56 808,2
Подпрограмма «Обеспечение мер соци
альной поддержки отдельных категорий 
граждан» 10 01 03 1 00 00000 56 808,2 56 808,2 56 808,2
Основное мероприятие «Предоставле
ние социальных доплат к пенсии» 10 01 03 1 07 00000 56 808,2 56 808,2 56 808,2
Пенсия за выслугу лет государственным 
служащим Оренбургской области 10 01 03 1 07 20580 56 808,2 56 808,2 56 808,2
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 10 01 03 1 07 20580 240 561,8 561,8 561,8
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 01 03 1 07 20580 310 56 246,4 56 246,4 56 246,4
Государственная программа «Содейст
вие занятости населения Оренбургской 
области» на 2014-2020 годы 10 01 07 0 00 00000 53 335,3 53 335,3 53 335,3
Подпрограмма «Реализация политики 
занятости населения Оренбургской об
ласти» в 2014-2020 годах 10 01 07 1 00 00000 53 335,3 53 335,3 53 335,3
Основное мероприятие «Социальные 
выплаты безработным гражданам в со
ответствии с Законом Российской Феде
рации от 19 апреля 1991 года№ 1032-1 
«О занятости населения в Российской 
Федерации» 10 01 07 1 06 00000 53 335,3 53 335,3 53 335,3



162
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Социальные выплаты безработным гра
жданам в соответствии с Законом Рос
сийской Федерации от 19 апреля 1991 
года № 1032-1 «О занятости населения в 
Российской Федерации»
Межбюджетные трансферты бюджету 
Пенсионного фонда Российской Феде-

10 01 07 1 06 52900 53 335,3 53 335,3 53 335,3

рации 10 01 07 1 06 52900 570 53 335,3 53 335,3 53 335,3
Социальное обслуживание населения
Государственная программа «Социаль-

10 02 1 961 890,3 1 922 178,5 1 922 178,5

ная поддержка граждан Оренбургской 
области» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Модернизация и разви
тие социального обслуживания населе-

10 02 03 0 00 00000 I 958 890,3 1 919 178,5 1 916 503,7

ния» 10 02 03 2 00 00000 1 937 893,9 1 904 670,5 1 903 701,1
Основное мероприятие «Организация 
социального обслуживания граждан» 10 02 03 2 01 00000 1 899 631,6 1 884 540,4 1 884 540,4
Предоставление социального обслужи
вания в стационарной форме, включая 
оказание социально-бытовых услуг, со
циально-медицинских услуг, социально
психологических услуг, социально
педагогических услуг, социально
трудовых услуг, социально-правовых 
услуг, услуг в целях повышения комму
никативного потенциала получателей 
социальных услуг, имеющих ограниче
ния жизнедеятельности, в том числе де-
тей-инвалидов 10 02 03 2 01 70760 1 079 249,5 1 067 498,8 1 067 498,8



163
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Расходы на выплаты персоналу казен
ных учреждений 10 02 03 2 01 70760 110 22 473,6 22 542,6 22 542,6
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 10 02 03 2 01 70760 240 41 740,3 40 734,7 40 734,7
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 03 2 01 70760 610 871 546,8 861 416,5 861 416,5
Субсидии автономным учреждениям 
Уплата налогов, сборов и иных плате-

10 02 03 2 01 70760 620 143 275,0 142 443,5 142 443,5

жей 10 02 03 2 01 70760 850 213,8 361,5 361,5
Предоставление социального обслужи
вания в форме на дому (очно), включая 
оказание социально-бытовых услуг, со
циально-медицинских услуг, социально
психологических услуг, социально
педагогических услуг, социально
трудовых услуг, социально-правовых 
услуг, услуг в целях повышения комму
никативного потенциала получателей 
социальных услуг, имеющих ограниче
ния жизнедеятельности, в том числе де- 
тей-инвалидов, срочных социальных ус
луг 10 02 03 2 01 70810 736 330,4 734 435,3 734 435,3
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 03 2 01 70810 610 508 097,4 506 819,6 506 819,6
Субсидии автономным учреждениям 10 02 03 2 01 70810 620 223 379,7 222 762,4 222 762,4
Субсидии некоммерческим организаци
ям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 10 02 03 2 01 70810 630 4 853,3 4 853,3 4 853,3



___________ Наименование___________
Предоставление социального обслужи
вания в форме на дому (заочно), вклю
чая оказание социально-бытовых услуг, 
социально-медицинских услуг, соци
ально-психологических услуг, социаль
но-педагогических услуг, социально
трудовых услуг, социально-правовых 
услуг, услуг в целях повышения комму
никативного потенциала получателей 
социальных услуг, имеющих ограниче
ния жизнедеятельности, в том числе де- 
тей-инвалидов, срочных социальных ус
луг
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Предоставление социального обслужи
вания в полустационарной форме, 
включая оказание социально-бытовых 
услуг, социально-медицинских услуг, 
социально-психологических услуг, со
циально-педагогических услуг, соци
ально-трудовых услуг, социально
правовых услугах, услуг в целях повы
шения коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, имею
щих ограничения жизнедеятельности, в 
том числе детей-инвалидов, срочных 
социальных услуг
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям

РЗ ПР

10 02 
10 02 
10 02

10 02 
10 02 
10 02

164

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 2 01 70890 4 766,6 4 620,0 4 620,0
03 2 01 70890 610 3 947,6 3 801,0 3 801,0
03 2 01 70890 620 819,0 819,0 819,0

03 2 01 71740 79 275,1 77 976,3 77 976,3
03 2 01 71740 610 57 331,9 56 348,0 56 348,0
03 2 01 71740 620 21 943,2 21 628,3 21 628,3



Наименование РЗ ПР
Реализация мероприятий по обеспече
нию независимой оценки качества рабо
ты организаций социального обслужи
вания 10 02
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 10 02
Основное мероприятие «Осуществление 
мероприятий по укреплению матери
ально-технической базы организаций 
социального обслуживания» 10 02
Повышение уровня пожарной безопас
ности в учреждениях социального об
служивания 10 02
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 10 02
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02
Субсидии автономным учреждениям 10 02
Капитальный ремонт учреждений соци
ального обслуживания 10 02
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02
Субсидии автономным учреждениям 10 02
Основное мероприятие «Совершенство
вание системы оказания консультатив
ной помощи населению» 10 02
Оказание бесплатной юридической по
мощи государственным юридическим 
бюро 10 02

165

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 2 01 93480 10,0 10,0 10,0

03 2 01 93480 240 10,0 10,0 10,0

03 2 02 00000 32 600,0 14 500,0 13 530,6

03 2 02 70840 5 000,0 3 000,0 2 030,6

03 2 02 70840 240 1 000,0 1 000,0 700,0
03 2 02 70840 610 1 000,0 1 000,0 1 330,6
03 2 02 70840 620 3 000,0 1 000,0

03 2 02 70850 27 600,0 11 500,0 11 500,0
03 2 02 70850 610 24 736,0 8 500,0 8 500,0
03 2 02 70850 620 2 864,0 3 000,0 3 000,0

03 2 04 00000 5 662,3 5 630,1 5 630,1

03 2 04 70870 5 612,3 5 580,1 5 580,1



Наименование РЗ ПР
Расходы на выплаты персоналу казен
ных учреждений 10 02
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 10 02
Уплата налогов, сборов и иных плате
жей 10 02
Оказание адвокатами бесплатной юри
дической помощи 10 02
Субсидии некоммерческим организаци
ям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 10 02
Подпрограмма «Старшее поколение» 10 02
Основное мероприятие «Реализация со
циальной программы Оренбургской об
ласти, связанной с укреплением матери
ально-технической базы учреждений 
социального обслуживания населения, 
оказанием адресной социальной помо
щи неработающим пенсионерам и обу
чением компьютерной грамотности не
работающих пенсионеров» 10 02

166
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 2 04 70870 ПО 4 521,9 4 521,9 4 521,9

03 2 04 70870 240 1 088,4 1 056,2 1 056,2

03 2 04 70870 850 2,0 2,0 2,0

03 2 04 70880 50,0 50,0 50,0

03 2 04 70880
03 5 00 00000

630 50,0 
20 996,4

50,0 
14 508,0

50,0
12 802,6

03 5 01 00000 17 488,4 11 000,0 9 294,6



167

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
Финансовое обеспечение мероприятий 
социальной программы Оренбургской 
области, связанных с укреплением ма
териально-технической базы учрежде
ний социального обслуживания населе
ния, оказанием адресной социальной 
помощи неработающим пенсионерам, 
обучением компьютерной грамотности
неработающих пенсионеров 10 02 03 5 01 R2090 17 488,4 11 000,0 9 294,6
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 03 5 01 R2090 610 15 988,4 8 900,0 7 794,6
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Совершенство
вание социального обслуживания граж

10 02 03 5 01 R2090 620 1 500,0 2 100,0 1 500,0

дан пожилого возраста»
Денежное вознаграждение лицу, соз

10 02 03 5 02 00000 3 508,0 3 508,0 3 508,0

давшему приемную семью 10 02 03 5 02 20740 3 508,0 3 508,0 3 508,0
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 03 5 02 20740 610 2 946,7 2 946,7 2 946,7
Субсидии автономным учреждениям
Государственная программа «Доступная

10 02 03 5 02 20740 620 561,3 561,3 561,3

среда» на 2014-2020 годы
Подпрограмма «Доступная среда» на

10 02 04 0 00 00000 3 000,0 3 000,0 5 674,8

2016-2020 годы
Основное мероприятие «Обеспечение 
беспрепятственного доступа к государ
ственным учреждениям социального об

10 02 04 2 00 00000 3 000,0 3 000,0 5 674,8

служивания Оренбургской области» 
Обеспечение беспрепятственного дос
тупа к государственным учреждениям 
социального обслуживания Оренбург

10 02 04 2 01 00000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

ской области 10 02 04 2 01 93430 3 000,0 3 000,0 3 000,0



___________ Наименование___________
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Приобретение 
оборудования для оснащения реабили
тационного центра «модель жилого по
мещения» с целью социально-бытовой 
адаптации инвалидов с нарушением 
функций опорно-двигательного аппара
та»
Приобретение оборудования для осна
щения модели жилого помещения с це
лью социально-бытовой адаптации ин
валидов с нарушением функций опорно
двигательного аппарата 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Приобретение 
оборудования «сенсорная комната» для 
оснащения реабилитационного центра с 
целью проведения психологической 
реабилитации инвалидов»
Приобретение оборудования для осна
щения сенсорной комнаты с целью про
ведения психологической реабилитации 
инвалидов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

РЗ
10
10

ПР
02
02

10 02

10 02 
10 02

10 02

10 02

10 02

168
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 2 01 93430 610 2 280,0 3 000,0 3 000,0
04 2 01 93430 620 720,0

04 2 08 00000 955,4

04 2 08 90810 955,4
04 2 08 90810 620 955,4

04 2 09 00000 969,4

04 2 09 90820 969,4

04 2 09 90820 240 969,4



Наименование___________
Основное мероприятие «Совершенство
вание оказания государственной услуги 
по обучению инвалидов вождению 
транспортных средств категории «В» 
посредством организации учебных мест 
с учетом доступности образовательного 
процесса для инвалидов» 
Совершенствование оказания государ
ственной услуги по обучению инвали
дов вождению транспортных средств 
категории «В» посредством организа
ции учебных мест с учетом доступности 
образовательного процесса для инвали
дов
Субсидии бюджетным учреждениям 
Социальное обеспечение населения 
Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Оренбургской облас
ти» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Профилактика заболе
ваний и формирование здорового образа 
жизни. Развитие первичной медико- 
санитарной помощи»
Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»
Приобретение вакцин на проведение 
профилактических прививок, включен
ных в региональный календарь приви
вок

РЗ ПР

10 02

10 02 
10 02
10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

169

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 2 10 00000 750,0

04 2 10 90830 
04 2 10 90830

01 0 00 00000

01 1 00 00000

01 1 02 00000

01 1 02 21170

17 709 962,3

I 1 315 989,8

II 185 516,6

83 465,6

83 465,6

16 905 767,6

10 820 813,9

10 735 340,7

71 065,6

71 065,6

750,0
750,0

16 905 095,5

10 816 566,9

10 731 093,7

71 065,6

71 065,6



___________ Наименование___________
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Развитие пер
вичной медико-санитарной помощи, в 
том числе сельским жителям. Развитие 
системы раннего выявления заболева
ний, патологических состояний и фак
торов риска их развития, включая про
ведение медицинских осмотров и дис
пансеризации населения, в том числе 
детей»
Страховой взнос на обязательное меди
цинское страхование неработающего 
населения на выполнение территори
альной программы обязательного меди
цинского страхования в рамках базовой 
программы обязательного медицинского 
страхования
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Совершенство
вание механизмов обеспечения населе
ния лекарственными препаратами, ме
дицинскими изделиями, специализиро
ванными продуктами лечебного питания 
для детей в амбулаторных условиях»

РЗ

10

10

10

10

10

ПР

03

03

03

03

03

170
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 1 02 21170 320 83 465,6 71 065,6 71 065,6

01 1 04 00000 9 625 149,3 9 625 149,3 9 625 149,3

01 1 04 21390 9 625 149,3 9 625 149,3 9 625 149,3

01 1 04 21390 320 9 625 149,3 9 625 149,3 9 625 149,3

01 1 05 00000 1 476 901,7 1 039 125,8 1 034 878,8



___________ Наименование___________
Бесплатное обеспечение лекарственны
ми препаратами граждан, страдающих 
социально значимыми заболеваниями, 
при амбулаторном лечении 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Бесплатное обеспечение лекарственны
ми препаратами граждан, страдающих 
редкими (орфанными) заболеваниями, 
при амбулаторном лечении 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Бесплатное обеспечение лекарственны
ми препаратами и изделиями медицин
ского назначения отдельных групп и ка
тегорий граждан при амбулаторном ле
чении
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Реализация отдельных полномочий в 
области лекарственного обеспечения 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

РЗ ПР

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

171

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 1 05 21220 457 320,5 457 320,5 457 320,5

01 1 05 21220 320 457 320,5 457 320,5 457 320,5

01 1 05 21230 182 124,4 182 124,4 182 124,4

01 1 05 21230 320 182 124,4 182 124,4 182 124,4

01 1 05 21240 199 507,5 199 507,5 199 507,5

01 1 05 21240

01 1 05 51610

320 199 507,5

196 394,1

199 507,5

195 373,4

199 507,5

191 126,4

01 1 05 51610 320 196 394,1 195 373,4 191 126,4



___________ Наименование___________
Оказание отдельным категориям граж
дан социальной услуги по обеспечению 
лекарственными препаратами для меди
цинского применения по рецептам на 
лекарственные препараты, медицински
ми изделиями по рецептам на медицин
ские изделия, а также специализирован
ными продуктами лечебного питания 
для детей-инвалидов (за исключением 
наркотических средств и психотропных 
веществ)
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Льготное лекарственное обеспечение 
граждан Российской Федерации, имею
щих место жительства на территории 
Оренбургской области, которым на мо
мент окончания Второй мировой войны 
(2 сентября 1945 года) не исполнилось 
18 лет
Субсидии автономным учреждениям 
Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, включая 
высокотехнологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской по
мощи, медицинской эвакуации» 
Основное мероприятие «Развитие служ
бы крови»

РЗ ПР

10 03

10 03

10 03
10 03

10 03

10 03

172
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 1 05 54601 436 755,2

01 1 05 54601 320 436 755,2

01 1 05 71900 4 800,0
01 1 05 71900 620 4 800,0

01 2 00 00000 19 474,9

4 800,0
4 800,0

4 800,0 
4 800,0

19 474,9 19 474,9

19 474,9 19 474,901 2 10 00000 19 474,9



Наименование РЗ ПР
Меры социальной поддержки по обес
печению донора, сдавшего кровь и (или) 
ее компоненты безвозмездно, денежной 
компенсацией в день сдачи 10 03
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03
Плата донору за сдачу крови и (или) ее 
компонентов в Оренбургской области в 
случаях, установленных законодатель
ством 10 03
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03
Подпрограмма «Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения» 10 03
Основное мероприятие «Повышение 
престижа медицинских специально
стей» 10 03
Единовременная компенсационная вы
плата медицинским работникам, имею
щим высшее профессиональное образо
вание, прибывшим на работу в сельские 
населенные пункты 10 03
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03
Единовременная компенсационная вы
плата медицинским работникам, имею
щим среднее профессиональное образо
вание, прибывшим на работу в сельские 
населенные пункты 10 03

173

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 2 10 21260 13 544,9 13 544,9 13 544,9

01 2 10 21260 310 13 544,9 13 544,9 13 544,9

01 2 10 21270 5 930,0 5 930,0 5 930,0

01 2 10 21270 310 5 930,0 5 930,0 5 930,0

01 7 00 00000 110 998,3 65 998,3 65 998,3

01 7 01 00000 78 448,3 33 448,3 33 448,3

01 7 01 21290 30 000,0 30 000,0 30 000,0

01 7 01 21290 320 30 000,0 30 000,0 30 000,0

01 7 01 21410 3 448,3 3 448,3 3 448,3



___________ Наименование___________
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Единовременная компенсационная вы
плата медицинским работникам за счет 
средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Социальная 
поддержка отдельных категорий меди
цинских работников»
Меры социальной поддержки отдель
ных категорий квалифицированных ра
ботников областных государственных 
учреждений здравоохранения Орен
бургской области, работающих и про
живающих в сельской местности 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Исполнение судебных актов 
Государственная программа «Развитие 
системы образования Оренбургской об
ласти» на 2014-2020 годы

РЗ ПР

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03
10 03
10 03
10 03

10 03

174

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 701 21410 320 3 448,3 3 448,3 3 448,3

01 7 01 51360 45 000,0

01 7 01 51360 320 45 000,0

01 7 02 00000 32 550,0 32 550,0 32 550,0

01 7 02 21210 32 550,0 32 550,0 32 550,0

01 7 02 21210 320 20 889,1 20 889,1 20 889,1
01 7 02 21210 610 9 625,7 9 625,7 9 625,7
01 70221210 620 1 478,7 1 478,7 1 478,7
01 7 02 21210 830 556,5 556,5 556,5

02 0 00 00000 377 069,6 424 091,1 424 041,1



Наименование РЗ ПР
Подпрограмма «Развитие профессио
нального образования» 10 03
Основное мероприятие «Опережающее 
развитие непрерывного профессиональ
ного образования» 10 03
Целевая контрактная подготовка спе
циалистов для отраслей экономики об
ласти 10 03
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03
Подпрограмма «Развитие общего и до
полнительного образования детей» 10 03
Основное мероприятие «Социальные 
гарантии работникам образования» 10 03
Социальные выплаты педагогическим 
работникам, проживающим и работаю
щим в сельской местности, на компен
сацию расходов по оплате жилых по
мещений, отопления и освещения 10 03
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03
Государственная программа «Социаль
ная поддержка граждан Оренбургской 
области» на 2014-2020 годы 10 03
Подпрограмма «Обеспечение мер соци
альной поддержки отдельных категорий 
граждан» 10 03

175

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 1 00 00000 300,0 50,0

02 1 03 00000 300,0 50,0

02 1 03 20560 300,0 50,0

02 1 03 20560 320 300,0 50,0

02 3 00 00000 376 769,6 424 041,1 424 041,1

02 3 09 00000 376 769,6 424 041,1 424 041,1

02 3 09 21380 376 769,6 424 041,1 424 041,1

02 3 09 21380 320 376 769,6 424 041,1 424 041,1

03 0 00 00000 4 746 338,2 4 652 916,2 4 652 717,7

03 1 00 00000 4 673 981,3 4 586 335,1 4 586 136,6



___________ Наименование___________
Основное мероприятие «Оказание мер 
государственной поддержки гражданам, 
подвергшимся воздействию радиации 
вследствие радиационных аварий и 
ядерных испытаний»
Осуществление переданных полномо
чий Российской Федерации по предос
тавлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воз
действию радиации 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 
Основное мероприятие «Предоставле
ние мер государственной поддержки 
Героям Советского Союза, Героям Рос
сийской Федерации и полным кавалерам 
ордена Славы; Героям Социалистиче
ского Труда, Героям Труда Российской 
Федерации и полным кавалерам ордена 
Трудовой Славы»
Ежемесячная областная надбавка к пен
сиям Героев Советского Союза 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

176

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 01 00000 19 049,1 19 945,4 19 945,4

03 1 01 51370 19 049,1 19 945,4 19 945,4

03 1 01 51370 240 281,4 294,7 294,7

03 1 01 51370 310 18 767,7 19 650,7 19 650,7

03 1 02 00000 88,1 88,1 88,1

03 1 02 20600 88,1 88,1 88,1

03 1 02 20600 240 U и 1Л

03 1 02 20600 310 87,0 87,0 87,0



___________ Наименование___________
Основное мероприятие «Оказание мер 
государственной поддержки вдовам и 
родителям погибших (умерших) Героев 
Социалистического Труда и кавалеров 
ордена Трудовой Славы 3-х степеней» 
Ежемесячная областная надбавка к пен
сиям вдов и родителей погибших 
(умерших) Героев Социалистического 
Труда и кавалеров ордена Трудовой 
Славы 3-х степеней 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 
Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной поддержки ветеранам Вели
кой Отечественной войны и боевых 
действий»
Материальная помощь, приуроченная к 
празднованию Дня Победы советского 
народа в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

РЗ ПР

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

177

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 03 00000 704,6 704,6 704,6

03 1 03 20610 704,6 704,6 704,6

03 1 03 20610 240 8,9 8,9 8,9

03 1 03 20610 310 695,7 695,7 695,7

03 1 04 00000 29 985,6 30 351,1 30 351,1

03 1 04 20620 17216,2 17 581,7 17 581,7

03 1 04 20620 240 281,7 281,7 281,7

03 1 04 20620 310 16 934,5 17 300,0 17 300,0



___________ Наименование___________
Ежемесячная материальная помощь ли
цам, ставшим инвалидами I или II груп
пы в результате выполнения воинских и 
служебных обязанностей в Республике 
Афганистан, Чеченской Республике и 
территориях СНГ
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 
Материальная помощь ветеранам и ин
валидам Великой Отечественной войны, 
членам семей погибших (умерших) уча
стников и инвалидов Великой Отечест
венной войны, состоявшим на его иж
дивении и получающим пенсию по слу
чаю потери кормильца (имеющим право 
на ее получение) в соответствии с пен
сионным законодательством Российской 
Федерации, бывшим несовершеннолет
ним узникам концлагерей, гетто и дру
гих мест принудительного содержания, 
созданных фашистами и их союзниками 
в период Второй мировой войны, на 
проведение неотложных ремонтных ра
бот в занимаемом жилом помещении и 
(или) работ по благоустройству жилого 
помещения

178

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 04 20650 4 299,4 4 299,4 4 299,4

03 1 04 20650 240 51,4 51,4 51,4

03 1 04 20650 310 4 248,0 4 248,0 4 248,0

03 1 04 21370 8 470,0 8 470,0 8 470,0



Наименование РЗ ПР
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03
Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной поддержки ветеранов труда, 
граждан, приравненных к ветеранам 
труда, и лиц, проработавших в тылу в 
период с 22 июня 1941 года по 9 мая 
1945 года не менее шести месяцев» 10 03
Меры социальной поддержки ветеранов 
труда, граждан, приравненных к ветера
нам труда, и лиц, проработавших в тылу 
в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 
1945 года не менее шести месяцев, ис
ключая период работы на временно ок
купированных территориях СССР, либо 
награжденных орденами или медалями 
СССР за самоотверженный труд в пери-
од Великой Отечественной войны
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му

10 03

ниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные

10 03

выплаты гражданам
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных

10 03

выплат 10 03
Субсидии бюджетным учреждениям 10 03
Субсидии автономным учреждениям 10 03

179

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 04 21370 320 8 470,0 8 470,0 8 470,0

03 1 05 00000 1 900 751,9 1 900 751,9 1 900 751,9

03 1 05 20690 1 900 751,9 1 900 751,9 1 900 751,9

03 1 05 20690 240 22 159,9 22 159,9 22 159,9

03 1 05 20690 310 1 649 244,7 1 649 244,7 1 649 244,7

03 1 05 20690 320 155 921,7 155 921,7 155 921,7
03 1 05 20690 610 45 693,0 43 302,6 43 302,6
03 1 05 20690 620 27 732,6 30 123,0 30 123,0



___________ Наименование___________
Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной поддержки граждан Россий
ской Федерации, имеющих место жи
тельства на территории Оренбургской 
области, которым на дату окончания 
Второй мировой войны (2 сентября 1945 
года) не исполнилось 18 лет»
Меры социальной поддержки граждан 
Российской Федерации, имеющих место 
жительства на территории Оренбург
ской области, которым на дату оконча
ния Второй мировой войны (2 сентября 
1945 года) не исполнилось 18 лет 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 
Основное мероприятие «Предоставле
ние социальных доплат к пенсии» 
Дополнительная пенсия лицам, имею
щим особые заслуги перед Оренбург
ской областью
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

РЗ ПР

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

180
ЦСР 1 ВР 2017 год | 2018 год 2019 год

03 1 06 00000 43 236,0 43 236,0 43 236,0

03 1 06 21340 43 236,0 43 236,0 43 236,0

03 1 06 21340 240 702,0 702,0 702,0

03 1 06 21340 310 42 534,0 42 534,0 42 534,0

03 1 07 00000 33 152,6 33 152,6 33 152,6

03 1 07 20590 33 152,6 33 152,6 33 152,6

03 I 07 20590 240 329,2 329,2 329,2

03 1 07 20590 310 32 823,4 32 823,4 32 823,4



Наименование РЗ ПР
Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной поддержки по оплате жи
лищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан» 10 03
Субсидии гражданам на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 10 03
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 10 03
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 10 03
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 10 03
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03
Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной поддержки лицам, награж
денным нагрудным знаком «Почетный 
донор России» 10 03
Осуществление переданного полномо
чия Российской Федерации по осущест
влению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным зна
ком «Почетный донор России» 10 03

181
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 08 00000 2 238 71 1,4 2 237 985,9 2 237 787,4

03 1 08 20670 544 072,2 544 072,2 544 072,2

03 1 08 20670 240 5 582,3 5 582,3 5 582,3

03 1 08 20670 320 538 489,9 538 489,9 538 489,9

03 1 08 52500 1 694 639,2 1 693 913,7 1 693 715,2

03 1 08 52500 240 25 038,3 25 032,3 24 833,8

03 1 08 52500 310 1 669 600,9 1 668 881,4 1 668 881,4

03 1 09 00000 165 491,9 165 491,9 165 491,9

03 1 09 52200 165 491,9 165 491,9 165 491,9



___________ Наименование___________
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 
Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной поддержки гражданам при 
возникновении поствакцинальных ос
ложнений»
Выплата государственного единовре
менного пособия и ежемесячной денеж
ной компенсации гражданам при воз
никновении поствакцинальных ослож
нений
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 
Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной поддержки реабилитиро
ванным лицам и лицам, пострадавшим 
от политических репрессий»
Меры социальной поддержки реабили
тированных лиц и лиц, пострадавших от 
политических репрессий 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

РЗ ПР

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

182
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 09 52200 240 2 451,3 2 451,3 2 451,3

03 1 09 52200 310 163 040,6 163 040,6 163 040,6

03 1 10 00000 141,2 141,2 141,2

03 1 10 52400 141,2 141,2 141,2

03 1 10 52400 240 2Д 2,1 2,1

03 1 10 52400 310 139,1 139,1 139,1

03 1 11 00000 35 394,2 35 394,2 35 394,2

03 1 11 20710 35 394,2 35 394,2 35 394,2

03 1 11 20710 240 440,8 440,8 440,8



Наименование РЗ ПР
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03
Субсидии бюджетным учреждениям 10 03
Субсидии автономным учреждениям 10 03
Основное мероприятие «Оказание под
держки в связи с погребением умер
ших» 10 03
Социальное пособие на погребение 10 03
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 10 03
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 10 03

183

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 11 20710 310 30 430,5 30 430,5 30 430,5

03 1 И 20710 320 3 350,7 3 350,7 3 350,7
03 1 11 20710 610 196,8 196,8 196,8
03 1 11 20710 620 975,4 975,4 975,4

03 1 12 00000 25 849,9 25 849,9 25 849,9
03 1 12 20680 25 849,9 25 849,9 25 849,9

03 1 12 20680 240 300,0 300,0 300,0

03 1 12 20680 320 22 994,9 22 994,9 22 994,9

03 1 12 20680 810 2 555,0 2 555,0 2 555,0



___________ Наименование___________
Основное мероприятие «Оказание мер 
государственной поддержки членам се
мей военнослужащих, сотрудников ор
ганов внутренних дел, Федеральной 
службы безопасности, Государственной 
противопожарной службы и уголовно
исполнительной системы Российской 
Федерации, погибших при исполнении 
служебных обязанностей, а также чле
нам семей добровольных пожарных, по
гибших при исполнении обязанностей 
добровольного пожарного»
Ежемесячная материальная помощь ро
дителям и вдовам (вдовцам) военнослу
жащих, сотрудников органов внутрен
них дел, Федеральной службы безопас
ности, Государственной противопожар
ной службы и уголовно-исполнительной 
системы Российской Федерации, по
гибших при исполнении служебных 
обязанностей в мирное время 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Социальная защита членов семей работ
ников добровольной пожарной охраны и 
добровольных пожарных

184

ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 13 00000 16 134,1 16 134,1 16 134,1

03 1 13 20660 9 982,8 9 982,8 9 982,8

03 1 13 20660 240 118,8 118,8 118,8

03 1 13 20660 310 9 864,0 9 864,0 9 864,0

03 1 13 20700 100,0 100,0 100,0



___________ Наименование___________
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Ежемесячное материальное обеспечение 
детей военнослужащих, сотрудников 
органов внутренних дел, Федеральной 
службы безопасности, Государственной 
противопожарной службы и уголовно
исполнительной системы Российской 
Федерации, погибших при исполнении 
служебных обязанностей, в возрасте до 
18 лет и старше, но не более чем до дос
тижения ими возраста 23 лет до оконча
ния обучения по очной форме в образо
вательных учреждениях всех типов и 
видов независимо от их организацион
но-правовых форм, за исключением об
разовательных учреждений дополни
тельного образования 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

РЗ ПР

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

185
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 13 20700 310 60,0 60,0 60,0

03 1 13 20700 320 40,0 40,0 40,0

03 1 13 20840 1 639,4 1 639,4 1 639,4

03 1 13 20840 240 19,4 19,4 19,4

03 1 13 20840 310 1 620,0 1 620,0 1 620,0



186
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Единовременная материальная помощь 
семьям военнослужащих, сотрудников 
органов внутренних дел, Федеральной 
службы безопасности, Государственной 
противопожарной службы и уголовно
исполнительной системы Российской 
Федерации, погибших при исполнении
служебных обязанностей
Публичные нормативные социальные

10 03 03 1 13 20860 60,0 60,0 60,0

выплаты гражданам 10 03 03 1 13 20860 310 60,0 60,0 60,0
Материальная помощь членам семей по
гибших при исполнении служебных 
обязанностей сотрудников органов 
внутренних дел Российской Федерации 
к Дню сотрудника органов внутренних 
дел Российской Федерации, военнослу
жащих, сотрудников Федеральной 
службы безопасности, Государственной 
противопожарной службы и уголовно
исполнительной системы Российской
Федерации к Дню защитника Отечества 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му

10 03 03 1 13 20870 4 351,9 4 351,9 4 351,9

ниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные

10 03 03 1 13 20870 240 51,9 51,9 51,9

выплаты гражданам
Основное мероприятие «Оказание под
держки гражданам в трудной жизненной

10 03 03 1 13 20870 310 4 300,0 4 300,0 4 300,0

ситуации» 10 03 03 1 14 00000 23 815,3 23 815,3 23 815,3



Наименование___________
Денежные выплаты гражданам, нахо
дящимся в трудной жизненной ситуации 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан в 
соответствии с действующим законода
тельством»
Осуществление полномочий по обеспе
чению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2008 года № 714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечествен
ной войны 1941-1945 годов» 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Осуществление полномочий по обеспе
чению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года 
№ 181 -ФЗ «О социальной защите инва
лидов в Российской Федерации»

187
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

03 1 14 20720 23 815,3 23 815,3 23 815,3

03 1 14 20720 320 23 815,3 23 815,3 23 815,3

03 1 18 00000 141 475,4 53 292,9 53 292,9

03 1 18 51340 106 165,4

03 1 18 51340 320 106 165,4

03 1 18 51350 32 429,9 53 292,9 53 292,9



188
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных
выплат 10 03 03 1 18 51350 320 32 429,9 53 292,9 53 292,9
Субвенции бюджетам городских окру
гов и муниципальных районов на обес-
печение жильем граждан, уволенных с 
военной службы (службы), и прирав-
ненных к ним лиц 10 03 03 1 18 54850 2 880,1
Субвенции
Подпрограмма «Модернизация и разви
тие социального обслуживания населе-

10 03 03 1 18 54850 530 2 880,1

ния» 10 03 03 2 00 00000 595,2 595,2 595,2
Основное мероприятие «Повышение 
престижа и привлекательности профес
сии социального работника»
Ежемесячная денежная компенсация на

10 03 03 2 05 00000 595,2 595,2 595,2

частичное возмещение расходов по оп
лате за наем жилого помещения и ком-
мунальные услуги отдельным категори
ям квалифицированных работников об
ластных государственных учреждений 
социального обслуживания Оренбург
ской области, работающих и прожи
вающих в сельской местности 10 03 03 2 05 20750 595,2 595,2 595,2
Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 03 2 05 20750 610 511,5 51 1,5 511,5
Субсидии автономным учреждениям 
Подпрограмма «Обеспечение государ-

10 03 03 2 05 20750 620 83,7 83,7 83,7

ственной поддержки семей, имеющих 
детей» 10 03 03 3 00 00000 40 321,5 40 321,5 40 321,5



189
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Основное мероприятие «Оказание соци
альной поддержки многодетным семь
ям» 10 03 03 3 02 00000 40 321,5 40 321,5 40 321,5
Предоставление социальных выплат на 
строительство (приобретение) жилья 
многодетным семьям 10 03 03 3 02 20760 40 321,5 40 321,5 40 321,5
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 03 3 02 20760 320 40 321,5 40 321,5 40 321,5
Подпрограмма «Старшее поколение» 10 03 03 5 00 00000 31 440,2 25 664,4 25 664,4
Основное мероприятие «Меры социаль
ной поддержки отдельных категорий 
граждан, проживающих на территории 
Оренбургской области, по компенсации 
расходов на уплату взносов на капи
тальный ремонт общего имущества соб
ственников помещений в многоквар
тирном доме» 10 03 03 5 03 00000 31 440,2 25 664,4 25 664,4
Меры социальной поддержки отдель
ных категорий граждан, проживающих 
на территории Оренбургской области, 
по компенсации расходов на уплату 
взносов на капитальный ремонт общего 
имущества собственников помещений в 
многоквартирном доме 10 03 03 5 03 21360 5 375,7 25 664,4 25 664,4
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 10 03 03 5 03 21360 240 51,2 451,2 451,2
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 03 5 03 21360 310 5 324,5 25 213,2 25 213,2



190
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Компенсация отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквар
тирном доме 10 03 03 5 03 R4620 26 064,5
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные

10 03 03 5 03 R4620 240 400,0

выплаты гражданам 10 03 03 5 03 R4620 310 25 664,5
Государственная программа «Доступная 
среда» на 2014-2020 годы 10 03 04 0 00 00000 30 790,2 30 871,8 30 985,9
Подпрограмма «Доступная среда» на 
2016-2020 годы 10 03 04 2 00 00000 7 427,7 7 307,7 7 179,7
Основное мероприятие «Оказание мате
риальной помощи инвалидам, передви
гающимся на креслах-колясках, нахо
дящимся в трудной жизненной ситуа
ции, на реконструкцию жилых помеще
ний с учетом мероприятий, обеспечи
вающих их доступность, свободное пе
редвижение в них, оснащение специаль
ными устройствами» 10 03 04 2 04 00000 1000,0 1000,0 1000,0



___________ Наименование___________
Оказание материальной помощи инва
лидам, передвигающимся на креслах- 
колясках, находящимся в трудной жиз
ненной ситуации, на реконструкцию 
жилых помещений с учетом мероприя
тий, обеспечивающих их доступность, 
свободное передвижение в них, оснаще
ние специальными устройствами, на 
2016-2020 годы
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Обеспечение 
доступности информации посредством 
субтитрирования информационных те
левизионных программ -  размещение в 
информационной программе «Вести 
Оренбуржья» синхронной бегущей 
строки»
Обеспечение доступности информации 
посредством субтитрирования инфор
мационных телевизионных программ -  
размещение в информационной про
грамме «Вести Оренбуржья» синхрон
ной бегущей строки 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

РЗ ПР

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

191
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 2 04 20980 1 000,0 1 000,0 1 000,0

04 2 04 20980 320 1 000,0 1 000,0 1 000,0

04 2 05 00000 384,0 384,0 384,0

04 2 05 93830 384,0 384,0 384,0

04 2 05 93830 240 384,0 384,0 384,0



___________ Наименование___________
Основное мероприятие «Оказание мате
риальной помощи инвалидам (посту
пившим в государственные образова
тельные организации высшего образо
вания по 2012 год) на оплату высшего 
профессионального образования, полу
чаемого в дистанционной форме» 
Оказание материальной помощи инва
лидам на оплату высшего профессио
нального образования, получаемого по 
дистанционной форме, на 2016-2020 го
ды
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Материальная 
помощь спортсменам-инвалидам на 
подготовку и участие в спортивных со
ревнованиях, спартакиадах, олимпиа
дах, турнирах различного уровня» 
Материальная помощь спортсменам- 
инвалидам на подготовку и участие в 
спортивных соревнованиях, спартакиа
дах, олимпиадах, турнирах различного 
уровня на 2016-2020 годы 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

РЗ ПР

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

192
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 2 06 00000 128,0 128,0

04 2 06 21400 128,0 128,0

04 2 06 21400 320 128,0 128,0

04 2 13 00000 200,0 200,0 200,0

042 13 21010 200,0 200,0 200,0

04 2 13 21010 320 200,0 200,0 200,0



193
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Основное мероприятие «Обеспечение 
техническими средствами реабилита
ции, входящими в региональный пере
чень технических средств реабилита
ции, предоставляемых отдельным кате
гориям граждан» 10 03 04 2 15 00000 5 299,7 5 299,7 5 299,7
Обеспечение техническими средствами 
реабилитации, входящими в региональ
ный перечень технических средств реа
билитации, предоставляемых отдельным 
категориям граждан, на 2016-2020 годы 10 03 04 2 15 21020 5 299,7 5 299,7 5 299,7
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 04 2 15 21020 320 5 299,7 5 299,7 5 299,7
Основное мероприятие «Материальная 
помощь семьям с детьми-инвалидами на 
приобретение детских реабилитацион
ных костюмов «Атлант», «Адели» 10 03 04 2 16 00000 320,0 200,0 200,0
Материальная помощь семьям с детьми- 
инвалидами на приобретение детских 
реабилитационных костюмов «Атлант», 
«Адели» на 2016-2020 годы 10 03 04 2 16 21030 320,0 200,0 200,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 04 2 16 21030 320 320,0 200,0 200,0
Основное мероприятие «Материальная 
помощь инвалидам по зрению для про
езда в реабилитационные центры Все
российского общества слепых (г. Бийск, 
г. Волоколамск, г. Москву и другие)» 10 03 04 2 17 00000 96,0 96,0 96,0



194
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Материальная помощь инвалидам по 
зрению для проезда в реабилитацион
ные центры Всероссийского общества 
слепых (г. Бийск, г. Волоколамск, г. Мо-
скву и другие) на 2016-2020 годы 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных

10 03 04 2 17 21040 96,0 96,0 96,0

выплат
Подпрограмма «Совершенствование 
механизма предоставления услуг в сфе
ре реабилитации отдельных категорий

10 03 04 2 17 21040 320 96,0 96,0 96,0

граждан»
Основное мероприятие «Материальная 
помощь малообеспеченным гражданам, 
не являющимся инвалидами, но по ме
дицинским показаниям нуждающимся в 
оказании протезно-ортопедической по

10 03 04 3 00 00000 23 362,5 23 564,1 23 806,2

мощи»
Материальная помощь малообеспечен
ным гражданам, не являющимся инва
лидами, но по медицинским показаниям 
нуждающимся в оказании протезно-

10 03 04 3 01 00000 200,0 200,0 200,0

ортопедической помощи
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных

10 03 04 3 01 21050 200,0 200,0 200,0

выплат 10 03 04 3 01 21050 320 200,0 200,0 200,0



Наименование___________
Основное мероприятие «Обеспечение 
отдельных категорий граждан корриги
рующими очками (кроме оправ из дра
гоценных металлов, элитных и дизай
нерских)»
Материальная помощь отдельным кате
гориям граждан на приобретение корри
гирующих очков (кроме оправ из драго
ценных металлов, элитных и дизайнер
ских)
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Возмещение 
расходов на проезд гражданам, стра
дающим хронической почечной недос
таточностью, к месту получения про
граммного гемодиализа в учреждениях 
здравоохранения, расположенных на 
территории Оренбургской области вне 
населенного пункта проживания граж
данина, и обратно»
Возмещение расходов на проезд граж
данам, страдающим хронической по
чечной недостаточностью, к месту по
лучения программного гемодиализа в 
учреждениях здравоохранения, распо
ложенных на территории Оренбургской 
области вне населенного пункта прожи
вания гражданина, и обратно

РЗ ПР

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

195
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 3 02 00000 300,0 300,0 300,0

04 3 02 21060 300,0 300,0 300,0

04 3 02 21060 320 300,0 300,0 300,0

04 3 03 00000 21 854,0 21 854,0 21 854,0

04 3 03 21070 21 854,0 21 854,0 21 854,0



196
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 10 03 04 3 03 21070 240 259,1 259,1 259,1
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 04 3 03 21070 320 21 594,9 21 594,9 21 594,9
Основное мероприятие «Выплата инва
лидам компенсации страховых премий 
по договорам обязательного страхова
ния гражданской ответственности вла
дельцев транспортных средств» 10 03 04 3 07 00000 1 008,5 1 210,1 1 452,2
Выплата инвалидам компенсаций стра
ховых премий по договору обязательно
го страхования гражданской ответст
венности владельцев транспортных 
средств в соответствии с Федеральным 
законом от 25 апреля 2002 года № 40- 
ФЗ «Об обязательном страховании гра
жданской ответственности владельцев 
транспортных средств» 10 03 04 3 07 52800 1 008,5 1 210,1 1 452,2
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 10 03 04 3 07 52800 240 12,1 14,5 17,5
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 04 3 07 52800 310 996,4 1 195,6 1 434,7
Государственная программа «Содейст
вие занятости населения Оренбургской 
области» на 2014-2020 годы 10 03 07 0 00 00000 576 095,5 579 960,6 583 669,9



197
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Подпрограмма «Реализация политики 
занятости населения Оренбургской об
ласти» в 2014-2020 годах 10 03 07 1 00 00000 576 095,5 579 960,6 583 669,9
Основное мероприятие «Предоставле
ние денежных выплат гражданам при 
осуществлении полномочий Оренбург
ской области в сфере содействия заня
тости населения» 10 03 07 1 05 00000 6 777,8 7 291,5 7 482,7
Оказание материальной поддержки не
совершеннолетним и безработным гра
жданам, участвующим во временных 
работах 10 03 07 1 05 21130 6 226,7 6 754,1 6 952,5
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 10 03 07 1 05 21130 240 30,7 33,4 34,5
Иные выплаты населению 10 03 07 1 05 21130 360 6 196,0 6 720,7 6 918,0



Наименование
Оказание единовременной финансовой 
помощи при государственной регистра
ции юридического лица, индивидуаль
ного предпринимателя либо крестьян
ского (фермерского) хозяйства, а также 
единовременной финансовой помощи на 
подготовку документов для соответст
вующей государственной регистрации 
гражданам, признанным в установлен
ном порядке безработными, включая 
граждан, прошедших профессиональное 
обучение или получивших дополни
тельное профессиональное образование 
по направлению органов службы заня
тости населения
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных

РЗ

10

ПР

03

10выплат 03

ЦСР
198

2019 год |

07

ВР 2017 год 2018 год

05 21140 374,4 364,8 360,0

364,807 1 05 21140 320 374,4 360,0



199
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Финансовая поддержка безработным
гражданам, а также женщинам в период 
отпуска по уходу за ребенком до дости
жения им возраста трех лет, незанятым 
гражданам, которым в соответствии с 
законодательством Российской Федера
ции назначена трудовая пенсия по ста
рости и которые стремятся возобновить 
трудовую деятельность, направленным 
органами службы занятости населения 
на профессиональное обучение или по
лучение дополнительного профессио
нального образования, включая обуче-
ние в другой местности
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных

10 03 07 1 05 21 150 98,7 96,1 95,2

выплат
Финансовая поддержка безработным 
гражданам при переезде и безработным 
гражданам и членам их семей при пере
селении в другую местность для трудо

10 03 07 1 05 21150 320 98,7 96,1 95,2

устройства
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных

10 03 07 1 05 21160 78,0 76,5 75,0

выплат 10 03 07 1 05 21160 320 78,0 76,5 75,0



200
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Основное мероприятие «Социальные 
выплаты безработным гражданам в со
ответствии с Законом Российской Феде
рации от 19 апреля 1991 года№ 1032-1 
«О занятости населения в Российской 
Федерации» 10 03 07 1 06 00000 569 317,7 572 669,1 576 187,2
Социальные выплаты безработным гра
жданам в соответствии с Законом Рос
сийской Федерации от 19 апреля 1991 
года № 1032-1 «О занятости населения в 
Российской Федерации» 10 03 07 1 06 52900 569 317,7 572 669,1 576 187,2
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд 10 03 07 1 06 52900 240 2 794,3 2 845,7 2 873,8
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 07 1 06 52900 310 557 400,0 560 700,0 564 190,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 07 1 06 52900 320 49,8 49,8 49,8
Стипендии 10 03 07 1 06 52900 340 9 073,6 9 073,6 9 073,6
Государственная программа «Оказание 
содействия добровольному переселению 
в Оренбургскую область соотечествен
ников, проживающих за рубежом» 10 03 08 0 00 00000 1 166,2 205,8 205,8
Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной поддержки соотечественни
кам» 10 03 08 0 01 00000 1 166,2 205,8 205,8
Выплата единовременной материальной 
помощи соотечественникам 10 03 08 0 01 21280 205,8 205,8



201
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Реализация мероприятий, предусмот
ренных региональной программой пере
селения, включенной в Государствен
ную программу по оказанию содействия 
добровольному переселению в Россий
скую Федерацию соотечественников,

10 03 08 0 01 21280 310 205,8 205,8

проживающих за рубежом
Публичные нормативные социальные

10 03 08 0 01 R0860 1 166,2

выплаты гражданам 10 03 08 0 01 R0860 310 1 166,2
Государственная программа «Обеспече
ние общественного порядка и противо
действие преступности в Оренбургской 
области» на 2014-2020 годы 10 03 09 0 00 00000 305,7 382,1 382,1
Подпрограмма «Профилактика нарко
мании в Оренбургской области»
Основное мероприятие «Меры по со-

10 03 09 2 00 00000 305,7 382,1 382,1

кращению спроса на наркотики» 
Субсидии некоммерческим организаци
ям на ресоциализацию лиц, потребляю-

10 03 09 2 02 00000 305,7 382,1 382,1

щих наркотические средства и психо
тропные вещества в немедицинских це
лях 10 03 09 2 02 93550 305,7 382,1 382,1
Субсидии некоммерческим организаци
ям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)
Государственная программа «Развитие 
транспортной системы Оренбургской

10 03 09 2 02 93550 630 305,7 382,1 382,1

области» на 2015-2020 годы 10 03 17 0 00 00000 124 801,1 93 468,0 93 468,0



___________ Наименование___________
Подпрограмма «Обеспечение доступно
сти услуг общественного пассажирского 
автомобильного и железнодорожного 
транспорта»
Основное мероприятие «Компенсация 
потерь в доходах организаций железно
дорожного транспорта, возникающих в 
результате государственного регулиро
вания тарифов и предоставления льгот
ного проезда отдельным категориям 
граждан»
Субсидии организациям железнодорож
ного транспорта на возмещение потерь в 
доходах, возникающих в связи с предос
тавлением льгот по проезду отдельным 
категориям граждан 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

РЗ ПР

10 03

10 03

10 03

10 03

202
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

17 2 00 00000 124 801,1 93 468,0 93 468,0

17 2 02 00000 10 354,0 10 354,0 10 354,0

17 2 02 90740 4 854,0 4 854,0 4 854,0

17 2 02 90740 810 4 854,0 4 854,0 4 854,0



Наименование
Субсидии организациям железнодорож
ного транспорта на возмещение части 
потерь в доходах, возникающих в связи 
с предоставлением льгот по тарифам на 
проезд обучающихся и воспитанников 
общеобразовательных организаций, 
обучающихся очной формы обучения 
образовательных организаций среднего 
профессионального и высшего образо
вания железнодорожным транспортом 
общего пользования в пригородном со
общении
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Обеспечение 
равной доступности услуг общественно
го транспорта для отдельных категорий 
граждан»
Возмещение недополученных доходов в 
связи с обеспечением проезда граждан в 
пассажирском автомобильном и город
ском наземном электрическом транс
порте общего пользования с использо
ванием социальных проездных доку
ментов

РЗ ПР

10 03

10 03

10 03

10 03

203
ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

17 2 02 92060 5 500,0 5 500,0 5 500,0

17 2 02 92060 810 5 500,0 5 500,0 5 500,0

17 2 04 00000 114 447,1 83 114,0 83 114,0

17 2 04 93810 114 447,1 83 114,0 83 114,0



204
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 10 03 17 2 04 93810 810 114 447,1 83 114,0 83 114,0
Государственная программа «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продук
ции, сырья и продовольствия Оренбург
ской области» на 2013-2020 годы 10 03 18 0 00 00000 202 954,1 104 394,1 104 394,1
Подпрограмма «Обеспечение реализа
ции программы» 10 03 18 6 00 00000 1 394,1 1 394,1 1 394,3
Основное мероприятие «Выполнение 
государственных услуг и работ в рамках 
реализации Программы» 10 03 18 6 04 00000 1 394,1 1 394,1 1 394,1
Ежемесячная денежная компенсация на 
частичное возмещение расходов по оп
лате за наем жилого помещения и ком
мунальные услуги отдельным категори
ям квалифицированных работников об
ластных государственных учреждений 
ветеринарной службы Оренбургской 
области, работающих и проживающих в 
сельской местности 10 03 18 6 04 20480 1 394,1 3 394,1 1 394,1
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 18 6 04 20480 320 1 394,1 1 394,1 1 394,1
Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014—2017 годы 
и на период до 2020 года» 10 03 18 7 00 00000 201 560,0 103 000,0 103 000,0



205
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Основное мероприятие «Улучшение 
жилищных условий граждан, прожи
вающих в сельской местности» 10 03 18 7 01 00000 60 463,0 30 900,0 30 900,0
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое разви
тие сельских территорий на 2014-2017 
годы и на период до 2020 года» 10 03 18 7 01 R0180 60 463,0 30 900,0 30 900,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 18 701 R0180 320 60 463,0 30 900,0 30 900,0
Основное мероприятие «Улучшение 
жилищных условий молодых семей и 
молодых специалистов» 10 03 18 7 02 00000 141 097,0 72 100,0 72 100,0
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое разви
тие сельских территорий на 2014-2017 
годы и на период до 2020 года» 10 03 18 7 02 R0180 141 097,0 72 100,0 72 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 18 7 02 R0180 320 141 097,0 72 100,0 72 100,0
Государственная программа «Стимули
рование развития жилищного строи
тельства в Оренбургской области в 
2014-2020 годах» 10 03 23 0 00 00000 334 451,9 198 664,0 198 664,0
Подпрограмма «Развитие ипотечного 
жилищного кредитования в Оренбург
ской области в 2014-2020 годах» 10 03 23 5 00 00000 8 983,0 8 983,0 8 983,0
Основное мероприятие «Поддержка 
ипотечного жилищного кредитования
населения» 10 03 23 5 01 00000 8 983,0 8 983,0 8 983,0



206
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Социальные выплаты нуждающимся в 
улучшении жилищных условий гражда
нам на оплату части первоначального 
взноса при получении ипотечного жи
лищного кредита 10 03 23 5 01 20510 8 983,0 8 983,0 8 983,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 23 5 01 20510 320 8 983,0 8 983,0 8 983,0
Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей в Оренбургской области 
на 2014-2020 годы» 10 03 23 7 00 00000 325 468,9 189 681,0 189 681,0
Основное мероприятие «Улучшение 
жилищных условий молодых семей» 10 03 23 7 01 00000 325 468,9 189 681,0 189 681,0
Социальные выплаты нуждающимся в 
улучшении жилищных условий моло
дым семьям на оплату части первона
чального взноса при получении ипотеч
ного жилищного кредита 10 03 23 7 01 21100 7 739,2 8 000,0 8 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 23 7 01 21100 320 7 739,2 8 000,0 8 000,0
Социальные выплаты нуждающимся в 
улучшении жилищных условий моло
дым семьям на погашение части стои
мости жилья в случае рождения (усы
новления) ребенка 10 03 23 7 01 21110 15 981,2 15 602,2 15 602,2
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 23 7 01 21110 320 15 981,2 15 602,2 15 602,2



207
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Субсидии бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на ^финан
сирование расходов по предоставлению 
социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилья отдельным кате
гориям молодых семей 10 03 23 7 01 80810 41 902,4 45 078,8 45 078,8
Субсидии
Субсидии бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на софинан-

10 03 23 7 01 80810 520 41 902,4 45 078,8 45 078,8

сирование расходов по предоставлению
социальных выплат молодым семьям на 
строительство (приобретение) жилья 10 03 23 7 01 R0200 259 846,1 121 000,0 121 000,0
Субсидии 10 03 23 7 01 R0200 520 259 846,1 121 000,0 121 000,0
Охрана семьи и детства 
Государственная программа «Развитие

10 04 4 763 272,5 4 788 259,5 4 784 776,8

здравоохранения Оренбургской облас
ти» на 2014-2020 годы 10 04 01 0 00 00000 101 706,8 114 106,8 114 106,8
Подпрограмма «Охрана здоровья мате
ри и ребенка»
Основное мероприятие «Обеспечение 
полноценным питанием беременных

10 04 01 4 00 00000 101 706,8 114 106,8 114 106,8

женщин, кормящих матерей, а также де
тей в возрасте до трех лет»
Меры социальной поддержки по обес
печению полноценным питанием бере-

10 04 01 4 07 00000 101 706,8 114 106,8 114 106,8

менных женщин, кормящих матерей 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных

10 04 01 4 07 21190 2 454,8 5 254,8 5 254,8

выплат 10 04 01 4 07 21190 320 2 454,8 5 254,8 5 254,8



208
Н аи м ен о в ан и е РЗ |П Р Ц С Р В Р 20 1 7  год 2018  год 20 1 9  год

М еры  со ц и ал ьн о й  п о д д ер ж к и  по о б ес 
п еч ен и ю  п о л н о ц ен н ы м  п и тан и ем  детей  
в возрасте  до  тр ех  л ет 10 04 01 4 07  2 1 2 0 0 99 252,0 108 852,0 108 852 ,0
С о ц и ал ьн ы е  вы п л аты  гр аж д ан ам , кр о м е  
п у б ли чн ы х  н о р м ати в н ы х  со ц и ал ьн ы х  
вы п л ат 10 04 01 4 07 2 1 2 0 0 320 99 252 ,0 108 852,0 108 852,0
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « Р азви ти е  
си стем ы  об р азо ван и я  О р ен б у р гск о й  о б 
л асти »  на  2 0 1 4 -2 0 2 0  го д ы 10 04 02 0 00 0 0 0 0 0 988  327,3 996  415 ,9 996  415 ,9
П о д п р о гр ам м а  « Р азви ти е  п р о ф ес с и о 
н ал ьн о го  об р азо ван и я» 10 04 02 1 00 00000 1 10 567,8 117 127,8 117 127,8
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « О б есп еч ен и е  
соц и альн ой  п о д д ер ж к и  о б у ч аю щ и х ся  по 
п рограм м ам  п р о ф есси о н ал ьн о го  о б р азо 
ван и я и д о к то р ан то в » 10 04 02 1 09 0 0 0 0 0 П О  567,8 117 127,8 117 127,8
С о ц и ал ьн о е  о б есп еч ен и е  д е тей -с и р о т  и 
д етей , о ставш и х ся  без п о п еч ен и я  р о д и 
тел ей , ли ц  из ч и с л а  д е т е й -с и р о т  и детей , 
о ставш и х ся  без п о п еч ен и я  р о д и тел ей , 
о б у ч аю щ и х ся  в го с у д а р ств е н н ы х  о б р а 
зо вател ьн ы х  у ч р еж д е н и я х  ср ед н его  
п ро ф есси о н ал ьн о го  о б р а зо в ан и я  и в ы с 
ш его  п р о ф есси о н ал ьн о го  о б р азо в ан и я 10 04 02 1 09 2 0 2 4 0 1 10 567,8 117 127,8 117 127,8
С оц и альн ы е вы п л аты  гр аж д ан ам , кр о м е  
п у б ли чн ы х  н о р м ати в н ы х  со ц и ал ьн ы х  
вы п л ат 10 04 02 1 09 2 0 2 4 0 320 103 377,6 109 937 ,6 109 937 ,6
С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям 10 04 02 1 09 2 0 2 4 0 610 2 025,6 2 025,6 2 025,6
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям 10 04 02 1 09 2 0 2 4 0 620 5 164,6 5 164,6 5 164,6
П о д п р о гр ам м а  « Р азви ти е  д о ш к о л ь н о го  
образован и я» 10 04 02 2 00 0 0 0 0 0 209  774,9 209  774 ,9 209 774,9



Н аи м ен о в ан и е РЗ П Р
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « Ф и н ан со в о е  
обесп ечен и е  вы п л аты  к о м п ен сац и и  ч а с 
ти р о д и тел ьско й  п л аты  за  п р и см о тр  и 
уход  за  детьм и , п о сещ аю щ и м и  о б р а зо 
вательн ы е о р ган и зац и и , р еал и зу ю щ и е  
обр азо вательн у ю  п р о гр ам м у  д о ш к о л ь 
ного  о б р азо ван и я»  10 04
С убвенц ии  б ю д ж етам  го р о д ск и х  о к р у 
гов и м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в  н а  о су 
щ ествл ен и е  п ер ед ан н ы х  п о л н о м о ч и й  по 
вы плате  к о м п ен сац и и  ч асти  р о д и те л ь 
ской  платы  за  п р и см о тр  и у х о д  за  д е т ь 
м и, п осещ аю щ и м и  о б р азо в ател ь н ы е  о р 
ган и зац и и , р еал и зу ю щ и е  о б р а зо в ат е л ь 
ную  п р о гр ам м у  д о ш к о л ь н о го  о б р азо в а-
ния 10 04
С убвенц ии 10 04
П о д п р о гр ам м а « Р азви ти е  о б щ его  и д о 
п о лн и тельн ого  о б р азо в ан и я  д етей » 10 04
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « Р азв и ти е  о б щ е
го о б разован и я  д етей » 10 04
О бесп ечени е  ш ко л ьн о й  о д еж д о й  у ч а 
щ ихся о б щ ео б р азо вател ьн ы х  у ч р е ж д е 
ний 10 04
С оц и альн ы е вы п л аты  гр аж д ан ам , кр о м е  
п уб ли чн ы х  н о р м ати вн ы х  со ц и ал ь н ы х  
вы п лат 10 04

209
Ц С Р В Р 2017  год 2018  год 20 1 9  год

02 2 04 0 0 000  209  774,9  209 774 ,9  209 774,9

02 2 04 80190  
02 2 04 80190 530

209 774,9
209 774,9

209 774,9
209 774,9

209  774,9  
209  774,9

02 3 00 00000 9 575,8 10 300,0 10 300 ,0

02 3 01 00000 9 575,8 10 300,0 10 300 ,0

02 3 01 20160 9 575,8 10 300,0 10 300 ,0

02 3 01 20160 320 9 575,8 10 300,0 10 300 ,0



______________ Н аи м ен о ван и е______________
П о д п р о гр ам м а  « З ащ и та  п рав  д е тей , го 
су д ар ствен н ая  п о д д ер ж к а  д е т е й -с и р о т  и 
д етей  с о гр ан и ч ен н ы м и  во зм о ж н о стям и  
здо р о вья»
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « В ы п о л н ен и е  
го су д ар ствен н ы х  п о л н о м о ч и й  м у н и ц и 
п альн ы м и  о б р азо в ан и я м и  по о р га н и за 
ции и о су щ еств лен и ю  д е я т ел ь н о с ти  по 
опеке и п о п еч и тел ьств у  н ад  н е с о в е р 
ш ен н о л етн и м и »
В ы п л ата  ед и н о вр ем ен н о го  п о со б и я  при 
всех  ф о р м ах  у стр о й ств а  д етей , л и ш е н 
ны х р о д и тел ьско го  п о п еч ен и я , в сем ью  
С убвенц ии
С уб вен ц и я  б ю д ж етам  го р о д ск и х  о к р у 
гов и м у н и ц и п ал ь н ы х  р а й о н о в  н а  о су 
щ ествлен и е  п ер ед ан н ы х  п о л н о м о ч и й  по 
со д ер ж ан и ю  детей  в зам е щ аю щ и х  сем ь
ях
С убвен ц и и
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « П р е д о ст а в л е 
ние м атери альн ой  п о м о щ и  н а  р е м о н т  
ж и лы х  п о м ещ ен и й , п р и н а д л еж а щ и х  де- 
тям -си ротам  и д етям , о став ш и м ся  без 
п оп еч ен и я  р о д и тел ей , а  так ж е  л и ц ам  из 
ч и сла  д етей -си р о т  и д етей , о став ш и х ся  
без п о п еч ен и я  р о д и тел ей , н а  п р ав е  с о б 
ствен н ости  при  услови и , что  в  н и х  не  
о стал и сь  п р о ж и вать  д р у ги е  ч л е н ы  с е 
м ьи»

РЗ П Р

10 04

10 04

10 04
10 04

10 04
10 04

10 04

210
Ц С Р В Р 20 1 7  год 2018  год 2 0 1 9  год

02 4 00 00000 658 408,8 659 213,2 6 5 9  213 ,2

02 4 05 00000 654 580,0  654 580,0  654  580,0

02 4 05 52600  23 143,2 23 143,2 23 143,2
02 4 05 52600 530 23 143,2 23 143,2 23 143,2

02 4 05 88100  631 436 ,8  631 436 ,8  631 436 ,8
02 4  05 88100 530 631 436 ,8  631 436 ,8  631 436,8

02 4  06 00000 3 828,8 4 633,2 4 633 ,2



______________ Н аи м ен о ван и е_____________
П р ед о ставл ен и е  м атер и ал ьн о й  п ом ощ и  
н а  р ем о н т  ж и лы х  п о м ещ ен и й , п р и н а д 
л еж ащ и х  д етям -си р о там  и д етям , о с 
тав ш и м ся  без п о п еч ен и я  р о д и тел ей , а 
такж е л и ц ам  из ч и сл а  д е т ей -с и р о т  и  д е 
тей , о ставш и х ся  без п о п еч ен и я  р о д и т е 
лей , н а  п р аве  со б ствен н о сти  п р и  у с л о 
вии , что  в н и х  не о стал и сь  п р о ж и в ать  
д р у ги е  ч л ен ы  сем ьи  
И н ы е вы п л аты  н асел ен и ю  
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « С о ц и ал ь 
ная  п о д д ер ж к а  граж дан  О р ен б у р гск о й  
обл асти »  н а  2 0 1 4 -2 0 2 0  годы  
П о д п р о гр ам м а  « О б есп еч ен и е  го с у д а р 
ствен н ой  под держ ки  сем ей , и м ею щ и х  
д етей »
О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  « О к азан и е  м ер  
го су д ар ствен н о й  п о д д ер ж к и  в связи  с 
б ер ем ен н о стью  и р о д ам и , а  т ак ж е  гр а ж 
дан ам , и м ею щ и м  д етей »  
Е д и н о вр ем ен н ая  м атер и ал ьн ая  п о м о щ ь 
сем ьям  в О р ен б у р гско й  о б л асти  при  о д 
н овр ем ен н о м  ро ж д ен и и  д ву х  и б о л ее  
детей
П уб л и чн ы е н о р м ати вн ы е со ц и ал ьн ы е  
вы п л аты  граж дан ам  
Е ж ем есяч н о е  п особ и е  н а  р е б ен к а  гр а ж 
дан ам , и м ею щ и м  детей

РЗ П Р

10 04
10 04

10 04

10 04

10 04

10 04

10 04

10 04

211
Ц С Р В Р 201 7  год 2018  год 2019  год

02 4 06  21350  
02 4 06 21350 360

3 828,8
3 828,8

4 633,2
4 633 ,2

4 633 ,2  
4 633 ,2

03 0 00 0 0 000 3 622 959,3 3 627 457 ,7 3 623 975,0

03 3 00 00000 3 622 959,3 3 627  457 ,7 3 623 975,0

03 3 01 00000 2 051 499,4 2 055 985 ,7 2 052 503,0

03 3 01 20800 14 350,0 14 350,0 14 350 ,0

03 3 01 20800 310 14 350,0 14 350,0 14 350,0

03 3 01 2 0 8 2 0 632 072,4 632 072,4 632 072,4



212
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 2017  год 2018 год 20 1 9  год

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х ) нуж д 10 04 03 3 01 20820 240 827 ,9 827,9 827,9
П у б л и ч н ы е  н о р м ати вн ы е  со ц и ал ьн ы е  
вы п л аты  гр аж д ан ам 10 04 03 3 01 20820 310 631 244,5 631 244,5 631 244,5
В ы п л ата  ед и н о вр ем ен н о го  п о со б и я  б е 
р ем ен н о й  ж ен е  в о ен н о сл у ж ащ его , п р о 
х о д я щ его  воен н ую  слу ж б у  по  п р и зы ву , 
и еж ем есяч н о го  п о со б и я  н а  р е б ен к а  в о 
ен н о сл у ж ащ его , п р о х о д ящ его  во ен н у ю  
слу ж б у  по п ри зы ву 10 04 03 3 01 52700 16 065,9 16 795 ,6 17 4 6 4 ,4
П у б л и чн ы е н о р м ати вн ы е со ц и ал ьн ы е  
вы п л аты  граж дан ам 10 04 03 3 01 52700 310 16 065,9 16 795,6 17 46 4 ,4
В ы п л ата  го су д ар ствен н ы х  п о со б и й  л и 
цам , не п о д леж ащ и м  о б я зател ьн о м у  со 
ц и ал ьн о м у  стр ах о ван и ю  на  слу ч ай  в р е 
м ен н ой  н етр у д о сп о со б н о сти  и в связи  с 
м атер и н ство м , и ли ц ам , у в о л ен н ы м  в 
связи  с ли к ви д ац и ей  о р ган и зац и й  (п р е 
к р ащ ен и ем  д еятел ь н о сти , п о л н о м о ч и й  
ф и зи ч ески м и  ли ц ам и ), в со о тв етств и и  с 
Ф ед ер ал ьн ы м  зако н о м  от 19 м ая  1995 
года №  81-Ф З «О  го су д ар ств ен н ы х  п о -
соб и ях  граж д ан ам , и м ею щ и м  д етей »  
И н ы е закуп ки  то варов , р а б о т  и у сл у г  
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 

10 04 03 3 01 53800 1 389 011,1 1 392 767,7 1 388 616 ,2

н и ц и п альн ы х ) н уж д
П у б л и ч н ы е  н о р м ати вн ы е  со ц и ал ьн ы е

10 04 03 3 01 53800  240 84,9 84,9 84,9

вы п л аты  гр аж д ан ам 10 04 03 3 01 538 0 0  310 1 388 926,2 I 392 682,8 1 388  531,3



213
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 2 0 1 7  год 20 1 8  год 2019  год

О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « О к азан и е  с о ц и 
альн ой  п о д д ер ж к и  м н о го д етн ы м  сем ь-
ям » 10 04 03 3 02 00000 1 296  801,8 1 296 801,8 1 2 9 6  801 ,8
М еры  со ц и ал ьн о й  п о д д ер ж к и  м н о го д ет 
ны х  сем ей 10 04 03 3 02 20770 169 007,2 169 007,2 169 007 ,2
И н ы е зак у п к и  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х ) н у ж д
П у б л и ч н ы е  н о р м ати вн ы е  со ц и ал ьн ы е

10 04 03 3 02 207 7 0 240 1 547,9 1 547,9 1 547 ,9

вы п л аты  гр аж д ан ам
С о ц и ал ьн ы е  вы п л аты  гр аж д ан ам , кр о м е  
п у б л и ч н ы х  н о р м ати вн ы х  со ц и ал ьн ы х

10 04 03 3 02 2 0 7 7 0 310 144 697,7 144 697,7 144 697 ,7

вы п л ат 10 04 03 3 02 20770 320 3 120,0 3 120,0 3 120,0
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям  
О казан и е  ад ресн ой  со ц и ал ьн о й  п о м о щ и

10 04 03 3 02 20770 620 19 641,6 1 9 6 4 1 ,6 19 641 ,6

н а  о сн ове  зак л ю ч ен и я  со ц и ал ьн о го  кон-
тр ак та
С о ц и ал ьн ы е  вы п л аты  гр аж д ан ам , к р о м е  
п у б л и ч н ы х  н о р м ати в н ы х  со ц и ал ьн ы х

10 04 03 3 02 2 0 7 8 0 19 488,0 19 488 ,0 19 488 ,0

вы п л ат 10 04 03 3 02 20780 320 19 488,0 19 488 ,0 19 488 ,0
Д о п о л н и тел ьн ы е  м еры  го су д ар ств ен н о й  
п од держ ки  сем ей , и м ею щ и х  д етей , в в и 
д е  вы п л аты  р еги о н ал ьн о го  м атер и н ск о -
го к ап и тал а 10 04 03 3 02 20790 262  903,5 262  903,5 2 6 2  903 ,5
П у б л и ч н ы е  н ор м ати вн ы е со ц и ал ьн ы е  
вы п л аты  граж дан ам 10 04 03 3 02 2 0 790  310 262  903,5 262  903,5 2 6 2  903 ,5



214
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 2017  год 201 8  год 2019  год

Е ж ем есяч н ая  д ен еж н ая  в ы п л ата  сем ьям  
в слу ч ае  р о ж д ен и я  после 31 д ек аб р я
2012  го д а  тр етьего  р еб ен к а  и п о с л е 
д у ю щ и х  детей  до  д о сти ж ен и я  и м и  в о з
р аста  тр ех  л ет 10 04 03 3 02 20810 845 403,1 845 403,1 845 403,1
И н ы е зак у п к и  то вар о в , р аб о т  и услу г 
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х ) нуж д
П у б л и ч н ы е  н о р м ати вн ы е с о ц и ал ь н ы е

10 04 03 3 02 20810 240 11,5 11,5 11,5

вы п л аты  граж д ан ам 10 04 03 3 02 2 0 8 1 0 310 845 391 ,6 845 391 ,6 845 391 ,6
О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  « О р ган и зац и я  
о тд ы х а  и о зд о р о вл ен и я  д етей »
С у б вен ц и и  бю д ж етам  го р о д ск и х  о к р у 
гов и м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в  н а  о су 
щ ествл ен и е  п ер ед ан н ы х  п о л н о м о ч и й  по 
ф и н ан со во м у  о б есп еч ен и ю  м ер о п р и я 
тий  п о  отды ху  д етей  в к ан и к у л я р н о е

10 04 03 3 03 00000 203 456 ,9 203 456,9 203 4 5 6 ,9

вр ем я 10 04 03 3 03 80530 203 456 ,9 203 456 ,9 203 456 ,9
С у б вен ц и и
О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  « О к азан и е  м ер  
со ц и ал ьн о й  п о д д ер ж ки  д е тя м -си р о там , 
д етям , о ставш и м ся  без п о п еч ен и я  ро д и -

10 04 03 3 03 80530 530 203 456 ,9 203 456 ,9 203 456 ,9

телей , л и ц ам  из ч и сла  у к азан н о й  к атего 
рии  детей » 10 04 03 3 05 00000 70 719,0 70 719,0 70 719 ,0
О б л астн ая  со ц и ал ьн ая  п ен си я  д етям  
П у б л и ч н ы е  н ор м ати вн ы е со ц и ал ьн ы е

10 04 03 3 05 20880 70 719,0 70 719,0 70 719 ,0

вы п л аты  граж дан ам 10 04 03 3 05 20880 310 70 719,0 70 719,0 70 719,0
О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  « О к азан и е  п о д 
д ер ж к и  д етям , о к азав ш и м ся  в тр у д н о й  
ж и зн ен н о й  си туац ии » 10 04 03 3 07 00000 482 ,2 494,3 494,3



215
Н аи м ен о в ан и е РЗ П Р Ц С Р ВР 2017  год 2018 год 2019  год

О су щ ествл ен и е  п ер ед ан н ы х  о р ган ам  го 
суд арствен н ой  власти  су б ъ ек то в  Р о с 
сийской  Ф ед ер ац и и  в со о тв етств и и  с 
п у н кто м  3 статьи  25 Ф ед ер ал ь н о го  за 
к о н а  «О б о сн о вах  си стем ы  п р о ф и л а к т и 
ки б езн ад зо р н о сти  и п р ав о н ар у ш ен и й  
н есо в ер ш ен н о л етн и х »  п о л н о м о ч и й  Р о с 
си й ск о й  Ф ед ер ац и и  п о  о су щ еств л ен и ю  
д еятел ьн о сти , связан н о й  с п ер ев о зко й  
м еж д у  су б ъ ек там и  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а 
ции , а  такж е в п р ед ел ах  тер р и то р и й  го 
су д ар ств  -  у ч астн и к о в  С о д р у ж е ст в а  Н е
зави си м ы х  Г о су д ар ств  н е со в ер ш е н н о 
летн и х , сам о во л ьн о  у ш ед ш и х  из сем ей , 
д етск и х  до м о в , ш к о л -и н тер н ато в , с п е 
ц и ал ьн ы х  у ч еб н о -в о с п и та тел ь н ы х  и
и н ы х  д етски х  у ч р еж д ен и й 10 04 03 3 07 59400 482 ,2 494,3 494,3
С убсиди и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « Д о сту п н ая

10 04 03 3 07 59400  610 482 ,2 494,3 494,3

среда»  на 2 0 1 4 -2 0 2 0  го д ы
П о д п р о гр ам м а  « С о в ер ш ен ств о в ан и е  
м ех ан и зм а  п р ед о став л ен и я  у сл у г  в с ф е 
ре  р еаб и ли тац и и  о тд е л ь н ы х  катего р и й

10 04 04 0 00 00000 50 279,1 50 279,1 50 279,1

граж дан »
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « О б л астн ая  е ж е 
к вар тал ьн ая  н ад б авк а  д етя м -и н в ал и д ам  
в во зр асте  до  18 л ет , во сп и ты в аю щ и м ся

10 04 04 3 00 00000 50 279,1 50 279,1 50 279,1

в н еп о л н ы х  сем ьях» 10 04 04 3 04 00000 49 433,5 49 433,5 49  433 ,5



216
Н аи м ен о в ан и е РЗ П Р Ц С Р ВР 20 1 7  год 2018  год 2019  год

О б ластн ая  еж ек в ар тал ь н ая  н ад б ав к а  д е- 
тям -и н вал и д ам  в во зр асте  д о  18 лет ,
во сп и ты ваю щ и м ся  в н е п о л н ы х  сем ьях 10 04 04 3 04 2 1 0 8 0 49 433,5 49 433,5 49  433,5
И н ы е закуп ки  то вар о в , р а б о т  и услу г 
для  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у
н и ц и п альн ы х ) н уж д
П у б л и ч н ы е  н о р м ати в н ы е  со ц и ал ьн ы е

10 04 04 3 04 21080 240 и л 11,1 11,1

вы п л аты  гр аж д ан ам 10 04 04 3 04 2 1 0 8 0 310 49  422 ,4 49 4 2 2  d 49 42 2 ,4
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « В о зм ещ ен и е  50 
п ро ц ен то в  р асх о д о в  н а  о п л ату  м ал о б е л 
ковы х  п р о д у кто в  п и тан и я  д етей , б о л ь 
ны х  ф ен и л кето н у р и ей »
В о зм ещ ен и е  50 п р о ц ен то в  р асх о д о в  на  
оплату  м ал о б ел к о вы х  п р о д у к то в  пита-

10 04 04 3 05 00000 845,6 845,6 845,6

ния д етей , б о л ьн ы х  ф ен и л к ето н у р и ей  
С оц и альн ы е вы п л аты  гр аж д ан ам , кр о м е  
п у б ли чн ы х  н о р м ати в н ы х  со ц и ал ьн ы х

10 04 04 3 05 2 1 0 9 0 845,6 845,6 845,6

вы п л ат 10 04 04 3 05 2 1 0 9 0 320 845,6 845,6 845,6
Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  с о ц и а л ь 
н о й  п о л и т и к и 10 06 508 227,3 519 801 ,4 519 929,4
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « С о ц и ал ь
ная п о д д ер ж к а  гр аж д ан  О р ен б у р гск о й  
области »  н а  2 0 1 4 -2 0 2 0  го д ы  
П о д п р о гр ам м а  « О б есп еч ен и е  м ер  со ц и 
альной  п од держ ки  о тд ел ь н ы х  катего р и й

10 06 03 0 00 00000 506 281 ,9 517 856,0 517 984,0

граж дан » 10 06 03 1 00 00000 2 3 6  031,6 235 236 ,0 235 2 3 6 ,0



217
Н аи м ен о в ан и е РЗ П Р Ц С Р ВР 20 1 7  год 20 1 8  год 2019  год

О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « О к азан и е  м ер  
го су д ар ствен н о й  п о д д ер ж к и  ч л ен ам  с е 
м ей  во ен н о сл у ж ащ и х , со тр у д н и к о в  о р 
ганов вн у тр ен н и х  дел , Ф ед ер ал ь н о й  
служ бы  б езо п асн о сти , Г о су д ар ств ен н о й  
п ро ти во п о ж ар н о й  слу ж б ы  и у го л о в н о 
и сп о л н и тел ьн о й  си стем ы  Р о сси й ск о й  
Ф едерац и и , п о ги б ш и х  при  и сп о л н ен и и  
служ ебн ы х  о б я зан н о стей , а так ж е  ч л е 
нам  сем ей  д о б р о в о л ь н ы х  п о ж ар н ы х , п о 
ги б ш и х  при  и сп о л н ен и и  о б я зан н о стей
д о б р о во льн о го  п о ж ар н о го »
П ри о б р етен и е  н о в о го д н и х  п о д ар к о в  д е 
тям  во ен н о сл у ж ащ и х , п о ги б ш и х  при  
исп олн ен и и  сл у ж еб н ы х  о б я зан н о стей , 
и н вали дов и и з м н о го д етн ы х  сем ей  в е 

10 06 03 1 13 00000 60,0 60,0 60,0

теран ов  бо евы х  д ей ств и й
И н ы е  закуп ки  то вар о в , р аб о т  и у с л у г  
д л я  о б есп еч ен и я  го с у д а р ств е н н ы х  (м у 

10 06 03 1 13 92740 60,0 60,0 60,0

н и ц и п альн ы х) н уж д
О сновное м ер о п р и я ти е  « И зго то в л ен и е  
уд остоверен и й  д л я  п о л у ч ател ей  м ер  со 

10 06 03 1 13 9 2 740  240 60,0 60,0 60,0

циальной  п о д д ер ж к и »
И зго то вл ен и е  у д о сто вер ен и й  « В етер ан

10 06 03 1 16 00000 90,0 90,0 90,0

труда  О рен б у р гско й  о б л асти »
И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  
для  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 

10 06 03 1 16 92730 90,0 90,0 90 ,0

н и ц и п альн ы х ) н у ж д 10 06 03 1 16 92730  240 90,0 90,0 90,0



218
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 2 0 1 7  год 2018  год 20 1 9  го д

О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « О б есп еч ен и е  
д еятел ьн о сти  го су д ар ств ен н о го  к азен 
ного  у ч р еж д ен и я  по и с п о л н ен и ю  го су 
д ар ствен н ы х  ф ун кц и й  п о  н азн ач ен и ю ,
н ач и слен и ю , вы п л ате  и п е р ер а с ч е ту  п о 
собий , к о м п ен сац и й  и и н ы х  со ц и ал ьн ы х
вы п лат» 10 06 03 1 17 00000 235 188,6 234  393 ,0 2 3 4  393 ,0
Ф и н ан со во е  о б есп еч ен и е  д ея тел ь н о сти  
го су д ар ствен н о го  к азен н о го  у ч р еж д е н и я  
по и сп о л н ен и ю  го с у д а р ств е н н ы х  ф у н к 
ций по н азн ачен и ю , н а ч и сл ен и ю , в ы 
плате  и п ер ер асчету  п о со б и й , к о м п ен са 
ций и ин ы х  со ц и ал ьн ы х  вы п л ат 10 06 03 1 17 70750 235 188,6 234  393 ,0 234  393 ,0
Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  к а зе н 
ны х  у ч р еж д ен и й 10 06 03 1 17 70750 п о 225 414 ,2 225 414 ,2 225 414 ,2
И н ы е закуп ки  то вар о в , р а б о т  и у сл у г  
для  о б есп еч ен и я  го с у д а р ств е н н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х ) нуж д
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « О б есп еч ен и е  
л ьго тн о го  п р о езд а  о тд ел ь н ы х  к атего р и й

10 06 03 1 17 70750 240 9 774,4 8 978,8 8 978,8

граж дан » 10 06 03 1 19 00000 693 ,0 693 ,0 693 ,0
О р ган и зац и я  и зго то в л ен и я  и вы дачи  
м и кр о п р о ц ессо р н о й  п л а сти к о в о й  карты  
« С оц и альн ая  тр ан сп о р тн ая  карта»  
С о ц и ал ьн ы е  вы п л аты  гр аж д ан ам , кр о м е  
п у б ли чн ы х  н о р м ати вн ы х  со ц и ал ьн ы х

10 06 03 1 19 2 1 4 2 0 693,0 693 ,0 693 ,0

вы п л ат 10 06 03 1 19 21420 320 693,0 693 ,0 693 ,0
П о д п р о гр ам м а  « М о д ер н и зац и я  и р а зв и 
тие соц и альн ого  о б сл у ж и в ан и я  н асел е-
ния» 10 06 03 2 00  00000 785,2 700,8 700,8



219
Н аи м ен о ван и е РЗ ПР Ц С Р В Р 2017  год 2018  год 2019  год

О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  « П о в ы ш ен и е  
п р ести ж а  и п р и вл ек ател ьн о сти  п р о ф ес 
си и  со ц и ал ьн о го  р аб о тн и к а» 10 06 03 2 05 000 0 0 785,2 700 ,8 700,8
Д ен еж н ы е  вы п л аты  л у ч ш и м  р аб о тн и к ам  
у ч р еж д ен и й  со ц и ал ьн о го  о б сл у ж и в ан и я  
О р ен б у р гск о й  области 10 06 03 2 05 21060 500,0 500,0 500 ,0
И н ы е  вы п латы  н асел ен и ю 10 06 03 2 05 210 6 0 360 500,0 500,0 500 ,0
Е ж его д н ы й  к о н к у р с  н а  зван и е  « Л у чш и й  
р аб о тн и к  у ч р еж д ен и я  с о ц и ал ьн о го  о б 
сл у ж и в ан и я  О р ен б у р гск о й  о б л асти » 10 06 03 2 05 9 1 0 5 0 177,2 100,8 100,8
И н ы е  заку п ки  то вар о в , р аб о т  и услу г 
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у
н и ц и п альн ы х ) нуж д 10 06 03 2 05 91050 240 177,2 100,8 100,8
О б л астн о й  еж его д н ы й  см о тр -к о н к у р с  
у ч р еж д ен и й  со ц и ал ьн о го  о б сл у ж и в ан и я 10 06 03 2 05 91070 108,0 100,0 100,0
И н ы е заку п ки  то варов , р аб о т  и у сл у г  
д ля  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х ) н уж д 10 06 03 2 05 91070 240 18,0 10,0 10,0
С убси ди и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям 10 06 03 2 05 91070 610 90,0 90 ,0 90 ,0
П о д п р о гр ам м а  « О б есп еч ен и е  го с у д а р 
ствен н о й  п о д д ер ж к и  сем ей , и м ею щ и х  
детей » 10 06 03 3 00 00000 6 770,1 6 890,1 6 890,1
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « О р ган и зац и я  и 
п р о вед ен и е  со ц и ал ьн о  зн ач и м ы х  м ер о 
п ри яти й , н ап р авл ен н ы х  н а  п о в ы ш ен и е  
п р ести ж а  сем ьи » 10 06 03 3 06 00000 6 770,1 6 890,1 6 890,1
О б л астн ая  п р ем и я  « Ж ен щ и н а  О р е н б у р 
ж ья» 10 06 03 3 06 91080 849,5 849,5 849,5



220
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 2 0 1 7  год 2018  год 201 9  год

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х ) н уж д 10 06 03 3 06 91080 240 689,5 689,5 689,5
И н ы е вы п л аты  н асел ен и ю 10 06 03 3 06 91080 360 160,0 160,0 160,0
Н о в о го д н и е  и р о ж д еств ен ск и е  п р а зд н и 
ки  д л я  д етей , н у ж д аю щ и х ся  в о со б о й  
заб о те  го су д ар ства 10 06 03 3 06 91100 2 876,3 2 876,3 2 876,3
И н ы е  зак у п к и  то в ар о в , р аб о т  и у сл у г  
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х ) н у ж д 10 06 03 3 06 91100 240 2 876,3 2 876,3 2 876,3
О б ластн ой  еж его д н ы й  кон курс  « Л у ч ш ая  
м н о го д етн ая  сем ья  О р ен б у р ж ь я» 10 06 03 3 06 911 10 2 469 ,6 2 589,6 2 589 ,6
И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х ) н уж д 10 06 03 3 06 91110 240 2 469 ,6 2 589,6 2 589 ,6
О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е  ч еств о в ан и я  
су п р у ж ески х  п ар  в Д ен ь  сем ьи , л ю б в и  и 
верн ости 10 06 03 3 06 92240 574,7 574 ,7 574 ,7
П р ем и и  и гран ты 10 06 03 3 06 92240 350 574,7 574,7 574 ,7
П о д п р о гр ам м а  « П о в ы ш ен и е  эф ф е к т и в 
н ости  го су д ар ствен н о й  п о д д ер ж к и  с о 
ц и альн о  о р и ен ти р о ван н ы х  н е к о м м е р ч е 
ски х  орган и зац и й » 10 06 03 4 00 00000 3 216,4 3 199,7 3 199,7
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « О к азан и е  го с у 
д ар ствен н о й  п о д д ер ж к и  о б щ ествен н ы м  
и и н ы м  н ек о м м ер ч ески м  о р ган и зац и ям » 10 06 03 4 01 00000 1 149,7 1 149,7 1 149,7
С уб си д и и  н а  о су щ еств л ен и е  м е р о п р и я 
тий , н ап р авл ен н ы х  н а  со ц и ал ьн у ю  п о д 
д ер ж к у , р еаб и л и тац и ю  и со ц и ал ьн у ю  
ад ап тац и ю  и н вали д о в 10 06 03 4 01 92760 1 149,7 1 149,7 1 149,7



Н аи м ен о ван и е Ц С Р
221

РЗ П Р В Р 201 7  год 2018  год 2019  год  1
С уб си д и и  н ек о м м ер ч ески м  о р га н и зац и 
ям (за  и ск лю чен и ем  го су д ар ств ен н ы х
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) у ч р еж д ен и й )
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « Г о су д ар ств ен - 
н ая  п о д д ер ж к а  н ек о м м ер ч еск и х  о р га н и 
зац и й  н а  о су щ еств л ен и е  м ер о п р и я ти й , 
н ап р авл ен н ы х  н а  п о в ы ш ен и е  к ач ес тв а  
ж и зн и  ветер ан о в  В ели ко й  О т е ч е с т в е н 

10 06 03 4 01 92760 630 1 149,7 1 149,7 1 149,7

ной  вой ны  и ветер ан о в  труда»
С уб си д и и  н а  о су щ еств л ен и е  м е р о п р и я 
ти й , н ап р авл ен н ы х  н а  п о в ы ш ен и е  к а ч е 
ств а  ж и зн и  ветер ан о в  В ели кой  О т е ч е с т 

10 06 03 4 02 00000 2 000,0 2 000,0 2 000 ,0

вен н ой  войны  и ветер ан о в  тр у д а
С убси ди и  н ек о м м ер ч ески м  о р га н и зац и 
ям  (за  и ск лю чен и ем  го су д ар ств ен н ы х

10 06 03 4 02 92750 2 000,0 2 000,0 2 000 ,0

(м у н и ц и п альн ы х ) у ч р еж д ен и й )
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « И н ф о р м а ц и о н 
ное со п р о во ж д ен и е  д еятел ь н о сти  по  
п о д д ер ж к е  со ц и ал ьн о  о р и е н ти р о в а н н ы х

10 06 03 4 02 92750 630 2 000 ,0 2 000 ,0 2 000 ,0

н еко м м ер ч ески х  о р ган и зац и й »  
И н ф о р м ац и о н н о е  со п р о во ж д ен и е  д е я 
тел ьн о сти  по п о д д ер ж к е  со ц и ал ьн о  о р и 
ен ти р о ван н ы х  н ек о м м ер ч еск и х  о р г а н и 

10 06 03 4 03 00000 66,7 50,0 50,0

заций
И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  
для  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 

10 06 03 4 03 92770 66,7 50,0 50,0

н и ц и п альн ы х ) н уж д
П о д п р о гр ам м а  « О б есп еч ен и е  р е а л и за 

10 06 03 4 03 92770 240 66,7 50,0 50,0

ци и  го су д ар ствен н о й  п р о гр ам м ы » 10 06 03 6 00 00000 259  478 ,6 271 829,4 271 957,4



222
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р ВР 2017  год 2018  год 2019  год

О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  « О р ган и зац и я  
д еятел ь н о сти  си стем ы  со ц и ал ь н о й  за 
щ и ты  н асел ен и я  О р ен б у р гск о й  области » 10 06 03 6 01 00000 182 955,7 182 535,8 182 535,8
Ц ен тр ал ь н ы й  ап п арат 10 06 03 6 01 10020 182 955,7 182 535,8 182 535,8
Р асх о д ы  н а  вы п л аты  п ер со н ал у  го с у д а р 
ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) о р ган о в 10 06 03 6 01 10020 120 173 605,6 173 605,6 173 605,6
И н ы е зак у п к и  то варов , р а б о т  и у сл у г  
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д 10 06 03 6 01 10020 240 9 342,1 8 922,2 8 922 ,2
У п л ата  н ал о го в , сборов  и и н ы х  п л ате 
ж ей 10 06 03 6 01 10020 850 8,0 8,0 8,0
О сн о вн о е  м ер о п р и яти е  « О б есп еч ен и е  
о р ган и зац и о н н о й  и и н ф о р м ац и о н н о й  
д еятел ь н о сти  в сф ере со ц и ал ьн о й  п о л и 
тики» 10 06 03 6 02 00000 31 844,0 46 444 ,0 46  572,0
И н ф о р м ац и о н н о е  со п р о в о ж д ен и е  о с 
н о в н ы х  н ап р авл ен и й  д е я т ел ь н о с ти  в 
сф ере  со ц и ал ьн о й  защ и ты  н асел ен и я 10 06 03 6 02 90620 2 300,0 2 300,0 2 300 ,0
И н ы е зак у п к и  то варов , р а б о т  и у с л у г  
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х ) нуж д 10 06 03 6 02 90620 240 2 300,0 2 300,0 2 300,0
Р азви ти е  и н ф о р м ац и о н н о 
ко м м у н и к ац и о н н ы х  тех н о л о ги й  и о б ес 
печен и е  и н ф о р м ац и о н н о й  б езо п асн о сти  
си стем ы  со ц и альн ой  защ и ты  и с о ц и а л ь 
ного  о б сл у ж и в ан и я  н асел ен и я  О р е н 
бур гско й  области 10 06 03 6 02 93590 29 544,0 44  144,0 44  272 ,0
И н ы е зак у п к и  товаров , р а б о т  и у сл у г  
для  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  (м у 
н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д 10 06 03 6 02 93590 240 29 544,0 44  144,0 44  272,0



223
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 2017  год 2018  год 2019  год

О сн о вн о е  м ер о п р и яти е  « М атер и ал ь н о - 
тех н и ч еск о е  и х о зяй ствен н о е  о б е сп еч е 
ни е  д еятел ь н о сти  о р ган о в  и у ч р еж д ен и й  
си стем ы  соц и ал ьн о й  защ и ты  н асел ен и я  
О рен б у р гско й  об л асти » 10 06 03 6 03 00000 44  678,9 42  849,6 42  849,6
Ф и н ан со во е  о б есп еч ен и е  д еятел ь н о сти  
го су д ар ствен н о го  к азен н о го  у ч р еж д ен и я  
по  м атер и ал ьн о -тех н и ч еск о м у  и х о зя й 
ств ен н о м у  о б есп еч ен и ю  д еятел ь н о сти  
о р ган о в  и у ч р еж д ен и й  си стем ы  с о ц и 
альн о й  защ и ты  н асел ен и я  О р ен б у р гск о й  
области 10 06 03 6 03 72240 44  678,9 42 849,6 42  849,6
Р асх о д ы  на вы п латы  п ер со н ал у  к а зе н 
ны х  уч р еж д ен и й 10 06 03 6 03 72240 п о 23 648 ,7 23 648 ,7 23 648,7
И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и услу г 
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х ) нуж д 10 06 03 6 03 72240 240 21 025,2 19 195,9 19 195,9
У п л ата  н алогов , сб оров  и и н ы х  п л ате 
ж ей 10 06 03 6 03 72240 850 5,0 5,0 5,0
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « Д о сту п н ая  
среда»  н а  2 0 1 4 -2 0 2 0  го д ы 10 06 04 0 00 00000 1 114,9 1 114,9 1 114,9
П о д п р о гр ам м а  « Д о сту п н ая  ср ед а»  на  
2 0 1 6 -2 0 2 0  годы 10 06 04 2 00 00000 1 114,9 1 114,9 1 114,9
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « П р о в ед ен и е  
ф орум ов , кон ку р со в , вы ставо к , см о тр о в , 
ф ести валей  тв о р ч еств а  д л я  л и ц  с о гр а 
н и ч ен н ы м и  в о зм о ж н о стям и , м ер о п р и я 
ти й  в р ам к ах  М еж д у н ар о д н о го  д н я  и н 
вал и д а» 10 06 04 2 18 000 0 0 614,9 614,9 614 ,9



224
Н а и м е н о в а н и е Р З П Р Ц С Р ВР 2017  год 2018  год 20 1 9  год

П р о вед ен и е  ф о р у м о в , к о н к у р со в , в ы ст а 
вок , см отров , ф ести вал ей  т в о р ч ес т в а  д л я  
ли ц  с о гр ан и ч ен н ы м и  во зм о ж н о стям и , 
м ер о п р и яти й  в р ам к ах  М еж д у н ар о д н о го  
д н я  и н вали д а  н а  2 0 1 6 -2 0 2 0  годы 10 06 04 2 18 91160 614,9 614,9 614,9
И н ы е закуп ки  то в ар о в , р а б о т  и у сл у г  
для  о б есп еч ен и я  го с у д а р ств е н н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х ) н у ж д 10 06 0 4 2  18 91160 240 614,9 614,9 614 ,9
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « О б щ е ст в е н н о 
п р о свети тельск и е  к ам п ан и и , о б е сп еч е 
ние д о сту п н о сти  и н ф о р м ац и и  и связи » 10 06 04 2 21 00000 500,0 500,0 500,0
П р о и зво д ство , в ы п у ск  и р а сп р о с тр ан е 
ние в эл ек тр о н н ы х  С М И  ц и к л а  тем а т и 
ч ески х  тел еп р о гр ам м  по во п р о сам  с о ц и 
альной защ и ты  н асел ен и я , вк л ю ч ая  и н 
валидов, в О р ен б у р гск о й  о б ласти 10 06 04 2 21 93490 500,0 500 ,0 500 ,0
И н ы е закуп ки  то вар о в , р а б о т  и у сл у г  
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х) н уж д 10 06 04 2 21 93490 240 500 ,0 500,0 500 ,0
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « С ти м у л и 
рован и е  р азви ти я  ж и л и щ н о го  стр о и 
тел ьства  в О р ен б у р гск о й  о б ласти  в 
2 0 1 4 -2 0 2 0  год ах» 10 06 23 0 00 00000 140,1 140,1 140,1
П о д п р о гр ам м а « О б есп еч ен и е  ж и л ьем  
м о лод ы х  сем ей  в О р ен б у р гск о й  области  
на 2 0 1 4 -2 0 2 0  го д ы » 10 06 23 7 00 00000 140,1 140,1 140,1
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « О б есп еч ен и е  
реали зац и и  п о д п р о гр ам м ы  « О б есп еч е 
ни е  ж и л ьем  м о л о д ы х  сем ей  в О р е н б у р г
ской области  н а  2 0 1 4 -2 0 2 0  годы » 10 06 23 7 02 00000 140,1 140,1 140,1



225
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 2017  год 2018  год 2019  год

О су щ ествл ен и е  о р ган и зац и о н н о - 
м етоди чески х  м ер о п р и я ти й 10 06 23 7 02 91460 140,1 140,1 140,1
И н ы е закупки  то вар о в , р а б о т  и у сл у г  
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х ) н у ж д 10 06 23 7 02 91460 240 140,1 140,1 140,1
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « П а т р и о т и 
ч еско е  во сп и тан и е  и д о п р и зы в н ая  п о д 
го то вка  гр аж д ан  в О р ен б у р гск о й  о б л ас 
ти»  н а  2 0 1 7 -2 0 2 0  год ы 10 06 25 0 00 00000 690 ,4 690 ,4 690 ,4
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « С о в е р ш ен ст в о 
ван и е  ф орм  и м ето д о в  р аб о ты  по п ат 
р и о ти ч еско м у  во сп и тан и ю » 10 06 25 0 03 00000 690 ,4 690 ,4 690 ,4
О рган и зац и я  и п р о в ед ен и е  м ер о п р и я 
ти й , п о свящ ен н ы х  Д н ю  П о б ед ы  с о в ет 
ского  н ар о д а  в В ел и к о й  О теч еств ен н о й  
войне 1 9 4 1 -1 9 4 5  го д о в 10 06 25 0 03 91010 453 ,4 4 5 3 Д 4 5 3 ,4
И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и услу г 
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х ) н уж д 10 06 25 0 03 91010 240 453 ,4 453 ,4 4 5 3 ,4
О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е  м ер о п р и я 
тий , п о свящ ен н ы х  Д н ю  Г ер о ев  О теч ест 
ва 10 06 25 0 03 91020 36,5 36,5 36,5
И ны е закупки  то вар о в , р аб о т  и услу г 
для  обесп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у
н и ц и п альн ы х) н уж д 10 06 25 0 03 91020 240 36,5 36,5 36,5
О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е  м ер о п р и я 
тий , п о свя щ ен н ы х  Д н ю  п ам яти  и скорби  
-  дн ю  н ач ал а  В ел и к о й  О теч еств ен н о й  
войны 10 06 25 0 03 91030 53,5 53,5 53,5



226
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 2017  год 2018  год 2 0 1 9  год

И н ы е заку п ки  то вар о в , р а б о т  и у сл у г  
для  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д 10 06 25 0 03 91030 240 53,5 53,5 53,5
О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е  о б л астн о й  
со ц и ал ьн о -защ и тн о й  акц и и  « Д о лг» 10 06 25 0 03 91040 147,0 147,0 147,0
И н ы е  заку п ки  то вар о в , р аб о т  и у с л у г  
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х ) н уж д 10 06 25 0 03 91040 240 147,0 147,0 147,0
Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а  и с п о р т 11 701 478,6 445 983,8 4 4 5  983 ,7
Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « Р азви ти е

11 01 1 561,6

ф и зи ч еско й  ку льту р ы , сп о р та  и т у р и з 
м а» на 2 0 1 4 -2 0 2 0  годы
П о д п р о гр ам м а  « Р азви ти е  ф и зи ч еск о й

11 01 14 0 00 00000 1 561,6

культуры  и м ассо во го  сп о р та» 11 01 14 I 00 00000 1 561,6
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « И н ф о р м а ц и о н 
н ое  о б есп еч ен и е  о б л астн ы х  и м е ж м у н и 
ц и п ал ьн ы х  о ф и ц и ал ь н ы х  ф и зк у л ь ту р 
н ы х  и сп о р ти в н ы х  м ер о п р и я ти й , о б л а 
стн ы х  ф и зк у л ь ту р н о -о зд о р о в и тел ьн ы х  
м ероп ри яти й , у ч асти е  в о су щ еств л ен и и  
п р оп аган ды  ф и зи ч еско й  к у льту р ы , 
сп о р та  и зд о р о во го  о б р аза  ж и зн и » 11 01 14 1 04 00000 1 561,6



227
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р ВР 2017  год 2018 год 20 1 9  год

И н ф о р м ац и о н н о е  о б есп еч ен и е  о б л ас т 
ны х  и м еж м у н и ц и п ал ьн ы х  о ф и ц и а л ь 
ны х ф и зку л ьту р н ы х  и сп о р ти в н ы х  м е 
роп ри яти й , о б л астн ы х  ф и зк у л ь ту р н о - 
о зд о р о ви тел ьн ы х  м ер о п р и я ти й , у ч асти е  
в о су щ ествлен и и  п р о п аган д ы  ф и зи ч е 
ской  культуры , сп о р та  и зд о р о в о го  об-
р аза  ж изн и 11 01 14 1 04 91900 1 561,6
И н ы е зак у п к и  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у-
н и ц и п альн ы х ) н уж д 11 01 14 1 0 4  9 1 9 0 0  240 1 561,6
М а с с о в ы й  с п о р т
Г о су д ар ствен н ая  п р о гр ам м а  « Р азви ти е  
ф и зи ческой  ку льту р ы , сп о р та  и ту  риз-

11 02 16 388 ,7 16 365 ,6 16 365 ,6

м а» н а  2 0 1 4 -2 0 2 0  годы 11 02 14 0 00 00000 16 388 ,7 16 365 ,6 16 365,6
П о д п р о гр ам м а « Р азви ти е  ф и зи ч еск о й  
культуры  и м ассо во го  сп о р та» 11 02 14 1 00 00000 16 388,7 16 365,6 16 365,6
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « В ы п о л н ен и е  
р аб о т  по  п р о вед ен и ю  в с о о тв етств и и  с 
к ал ен д ар н ы м  п лан ом  ф и зк у л ь ту р н ы х  и 
сп о р ти вн ы х  м ер о п р и яти й »
В ы п о л н ен и е  раб о т  по  п р о в ед ен и ю  ф и з
к у льту р н ы х  и сп о р ти в н ы х  м ер о п р и яти й

11 02 14 1 06 00000 16 388 ,7 16 365,6 16 365 ,6

в соо тветстви и  с к ал ен д ар н ы м  п л ан о м  
ф и зку л ьту р н ы х  и сп о р ти в н ы х  м е р о 
при яти й  области 11 02 14 1 06 71630 16 388 ,7 16 365,6 16 365,6
С убси ди и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям 11 02 14 1 06 7 1 630  620 16 388 ,7 16 365,6 16 365,6
С п о р т  в ы с ш и х  д о с т и ж е н и й 11 03 636 000 ,9 388  32 5 ,6 3 8 8  325,5



228
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 20 1 7  год 2018  год 2019  год

Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « Р азви ти е  
ф и зи ч еско й  ку льту р ы , сп о р та  и ту р и з
м а» н а  2 0 1 4 -2 0 2 0  годы 11 03 14 0 00 0 0 0 0 0 634 798,9 388 325,6 388 325,5
П о д п р о гр ам м а  « Р азви ти е  ф и зи ч еск о й  
к у льту р ы  и м ассо в о го  сп о р та» 11 03 14 1 00 0 0 0 0 0 43 302,0 1 174,0 1 174,0
О сн о вн о е  м ер о п р и я ти е  « В ы п о л н ен и е  
р аб о т  п о  п ро вед ен и ю  в со о тв етств и и  с 
кал ен д ар н ы м  п л ан ом  ф и зк у л ь ту р н ы х  и 
сп о р ти в н ы х  м ер о п р и я ти й »
В ы п о л н ен и е  раб о т  по  п р о в ед ен и ю  ф и з
к у льту р н ы х  и сп о р ти в н ы х  м ер о п р и я ти й

11 03 14 1 06 00000 43 302,0 1 174,0 1 174,0

в со о тветстви и  с кал ен д ар н ы м  п л ан ом  
ф и зку л ьту р н ы х  и с п о р ти в н ы х  м е р о 
п р и яти й  области 11 03 14 1 06 71630 43 302,0 1 174,0 1 174,0
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и ям  
П о д п р о гр ам м а  « С о вер ш ен ство в ан и е

11 03 14 1 06 71630 620 43 302,0 1 174,0 1 174,0

си стем ы  п о д го то вки  сп о р ти в н о го  р е зе р 
ва  и сп о р та  в ы сш и х  д о сти ж ен и й » 11 03 14 2 00 0 0 0 0 0 591 496,9 387 151,6 3 8 7  151,5
О сн о вн о е  м ер о п р и яти е  « М атер и ал ь н о - 
тех н и ч еск о е  о б есп еч ен и е , в то м  ч и сле  
о б есп еч ен и е  сп о р ти вн о й  эк и п и р о вк о й , 
ф и н ан совое , н ау ч н о -м ето д и ч еск о е , м е
д и ко -б и о ло ги ч еск о е , м ед и ц и н ск о е  и а н 
ти д о п и н го в о е  о б есп еч ен и е  сп о р ти в н ы х  
сб о р н ы х  к о м ан д  о б л асти , в то м  ч и сле  
о б есп еч ен и е  их  п о д го то вк и  к м еж р еги о 
н альн ы м , всер о сси й ски м  и м еж д у н а 
р о д н ы м  сп о р ти вн ы м  со р ев н о в ан и ям  и 
и х  у ч асти я  в так и х  с п о р ти в н ы х  со р ев н о 
в ан и ях »  11 03 14 2 02 0 0 0 0 0  401 052,0  200  000,0  2 0 0  000,0



______________ Н аи м ен о ван и е______________
М атер и ал ьн о -тех н и ч еск о е  о б есп еч ен и е , 
в том  чи сле  о б есп еч ен и е  сп о р ти в н о й  
эк и п и р о вк о й , ф и н ан совое , н ау ч н о - 
м ето д и ч еско е , м ед и к о -б и о л о ги ч еск о е , 
м ед и ц и н ско е  и ан ти д о п и н го во е  о б е с п е 
чен и е  сп о р ти в н ы х  сб о р н ы х  к о м а н д  о б 
л асти , в том  ч и сл е  о б есп еч ен и е  и х  п о д 
готовки  к м еж р еги о н ал ь н ы м , в с е р о с 
си й ски м  и м еж д у н ар о д н ы м  сп о р ти в н ы м  
со р евн о ван и ям  и их у ч асти я  в т а к и х  
сп о р ти вн ы х  со р евн о ван и ях  
С уб си д и и  н ек о м м ер ч ески м  о р га н и за ц и 
ям (за  и ск лю чен и ем  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х ) у ч р еж д ен и й )
А д р есн ая  ф и н ан со вая  п о д д ер ж к а  с п о р 
ти вн ы х  орган и зац и й , о су щ еств л я ю щ и х  
п о д го то вку  сп о р ти в н о го  р е зе р в а  д л я  
сб о р н ы х  к о м ан д  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д е н и я м  
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « М атер и ал ь н о е  
сти м у ли р о ван и е  за  д о сти ж ен и е  в ы со к и х  
сп о р ти вн ы х  р езу л ьтато в , в ы п л ат а  гр а н 
тов и сти п ен ди й  сп о р тсм ен ам  и т р е н е 
рам »
М атер и ал ьн о е  сти м у л и р о ван и е  за  д о с 
ти ж ен и е  вы со к и х  сп о р ти в н ы х  р е зу л ь т а 
тов , вы п л ата  грантов  и сти п ен д и й  
сп о р тсм ен ам  и тр ен ер ам  
П у б л и ч н ы е  н о р м ати вн ы е в ы п л аты  гр а 
ж д ан ам  н есо ц и ал ьн о го  х ар ак тер а

РЗ П Р

11 03

11 03

11 03
11 03

11 03

11 03

11 03

229
Ц С РЦ С Р  В Р 20 1 7  год 2018  год  2019  го д

14 2 02 91920 390  000,0  200  000 ,0  200  000 ,0

14 2 02 91920  630 390 000 ,0  2 0 0  000 ,0  200  000 ,0

14 2 02 R 0810
14 2 02 R 08 1 0  620

11 052,0
11 052,0

14 2 03 00000 9 272 ,0  3 300 ,0  3 300 ,0

14 2 03 21250 9 272 ,0  3 300 ,0  3 300 ,0

14 2 03 2 1 250  330 3 912 ,0  3 300 ,0  3 300 ,0



Н аи м ен о ван и е П Р
03

РЗ
П рем и и  и гр ан ты  11
О сн о вн о е  м ер о п р и яти е  « В ы п о л н ен и е  
раб о т  п о  п о д го то вк е  сп о р ти в н о го  р е зе р 
ва  и (и ли ) сп о р тсм ен о в  вы со к о го  к ласса , 
сб о р н ы х  ко м ан д  о б ласти »  11 03
О б есп еч ен и е  д еятел ь н о сти  ц е н т р а  сп о р 
ти в н о й  п о д го то вк и  о б л асти , вы п о л н ен и е  
раб о т  по  п о д го то вк е  сп о р ти в н ы х  с б о р 
ны х  ко м ан д  о б ласти  и сп о р тсм ен о в  вы 
сокого  м астер ства , вк л ю ч ая  о р га н и за 
цию  и  п р о в ед ен и е  тр ен и р о в о ч н ы х  м е 
р о п р и яти й , н ау ч н о -м ето д и ч еск о е , ф и 
н ан совое , м атер и ал ьн о -тех н и ч еск о е  
о б есп еч ен и е , в том  ч и сле  о б есп еч ен и е  
эк и п и р о вк о й , сп о р ти в н ы м  о б о р у д о в ан и 
ем  и и н вен тар ем  11 03
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д е н и я м  11 03
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « О б есп еч ен и е  
п о д го то вк и  сп о р ти вн о го  р е зе р в а  д л я  
сп о р ти в н ы х  сб о р н ы х  к о м ан д  О р е н б у р г
ской  о б ласти »  11 03
О б есп еч ен и е  п о д го то вки  сп о р ти в н о го  
р езер ва  д л я  сп о р ти вн ы х  сб о р н ы х  к о 
м анд  О р ен б у р гск о й  о б ласти  11 03
С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д е н и я м  11 03
С уб си д и и  автон ом н ы м  у ч р еж д е н и я м  11 03
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « П р о ф и 
л ак ти к а  тер р о р и зм а  и э к стр е м и зм а  н а  
тер р и то р и и  О р ен б у р гск о й  о б л асти »  на  
2 0 1 4 -2 0 1 8  год ы  11 03

230
Ц С Р В Р 2017  год 2018  год 2019  год

14 2 03 212 5 0 350 5 360,0

14 2 04 00000 50 364,2 54 785,0 54 785 ,0

14 2 04 71640  
14 2 04 71640 620

50 364,2
50 364,2

54 785,0
54 785,0

54 785 ,0  
54 785 ,0

14 2 05 00000 130 808,7 129 066,6 129 066,5

14 2 05 72290  
14 2 05 72290  
14 2 05 72290

610
620

130 808,7
48 670,6
82 138,1

129 066 ,6
48 462 ,0
80 604,6

129 066 ,5  
48 46 1 ,8  
80 604 ,7

21 0 00 00000 1 202,0



Н аи м ен о ван и е РЗ П Р
П о д п р о гр ам м а  « П р о ф и л ак ти к а  тер р о 
р и зм а  на тер р и то р и и  О р ен б у р гск о й  о б 
л асти »  1 1
О сн о вн о е  м ер о п р и яти е  « М о н таж  си стем  
к о н тр о л я  и у п р авл ен и я  д о сту п о м  го су 
д ар ств ен н ы х  у ч р еж д ен и й , п о д в ед о м с т 
вен н ы х  м и н и стер ству  ф и зи ч еск о й  к у л ь 
ту р ы , сп о р та  и т у р и зм а  О р ен б у р гск о й  
о б л асти »  11
М о н таж  си стем  к о н тр о л я  и у п р ав л ен и я  
д о сту п о м  го су д ар ствен н ы х  у ч р еж д ен и й , 
п о д вед о м ствен н ы х  м и н и стер ств у  ф и зи 
ч еско й  культуры , сп о р та  и ту р и зм а  
О р ен б у р гск о й  о б ласти  11
С у б си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям  11
С уб си д и и  авто н о м н ы м  у ч р еж д ен и я м  11
Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  ф и з и ч е 
с к о й  к у л ь т у р ы  и с п о р т а  11
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « Р азви ти е  
ф и зи ч еск о й  ку льту р ы , сп о р та  и ту р и з
м а»  н а  2 0 1 4 -2 0 2 0  год ы  11
П о д п р о гр ам м а  « О б есп еч ен и е  р е ал и за 
ци и  го су д ар ствен н о й  п р о гр ам м ы »  11
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « О су щ ествл ен и е  
го су д ар ствен н о й  п о л и ти к и , с п о со б ст 
ву ю щ ей  разви ти ю  ф и зи ч еск о й  к у л ь ту 
р ы , сп о р та  и ту р и зм а»  11
Ц ен тр ал ь н ы й  ап п ар ат  11
Р асх о д ы  н а  вы п л аты  п ер со н ал у  го с у д а р 
ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) ор ган о в  11

03

03

03
03
03

05

05

05

05
05

05

231
Ц С Р В Р 2017  год 2018  год 2019  год

21 1 00 00000 1 202,0

21 1 08 000 0 0 1 202,0

21 1 08 72210 1 202 ,0
21 1 08 72210 610 4 0 0 ,0
21 1 08 72210 620 802,0

14 0 00 00000  

14 5 00 00000

14 5 01 00000  
14 5 01 10020

47 527,4

47  527 ,4  

47  527,4

4 7  527,4  
47 527 ,4

41 292,6

41 292,6  

41 292,6

41 292,6  
41 292,6

38 386,8

41 292,6

41 292 ,6  

41 292,6

41 292 ,6  
41 292 ,6

38 386,814 5 01 10020 120 37 686,8



232
Н аи м ен о в ан и е РЗ П Р Ц С Р В Р 2017  год 2018  год 2019 год

И н ы е заку п ки  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  
д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х ) н уж д 11 05 14 5 01 10020 240 9 840,6 2 905,8 2 905,8
С р едств а  м ассов ой  и н ф о р м а ц и и 12 24 371,1 15 000,0 15 000 ,0
П ер и о д и ч еск а я  п еч ать  и и зд а т ел ь ст в а
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « И н ф о р м а
ц и о н н о е  о б щ ество  О р ен б у р гск о й  об л ас-

12 02 17 448,3 15 000,0 15 000,0

ти»  н а  2 0 1 4 -2 0 2 0  годы
П о д п р о гр ам м а  « Р азви ти е  р еги о н ал ь н о го

12 02 16 0 00 00000 17 448,3 15 000,0 15 000,0

и н ф о р м ац и о н н о го  п р о стр ан ств а»  
О сн о вн о е  м ер о п р и я ти е  « Г о су д ар ств ен -

12 02 16 3 00 00000 17 448,3 15 000,0 15 000,0

н ая  п о д д ер ж к а  п ер и о д и ч еск и м  и зд а н и 
ям , у ч р еж д ен н ы м  о р ган ам и  и сп о л н и 
тел ьн о й  власти  О р ен б у р гск о й  о б л асти »  
С убси ди и  на го су д ар ствен н у ю  п о д 
д ер ж к у  п ер и о д и ч еск и х  и зд ан и й , у ч р е ж 
д ен н ы х  о р ган ам и  зак о н о д ател ь н о й  и ис-

12 02 16 3 01 00000 17 448,3 15 000,0 15 000 ,0

п олн и тельн ой  власти 12 02 16 3 01 98710 17 448,3 15 000,0 15 000,0
С уб си д и и  ю р и д и ч еск и м  л и ц ам  (к р о м е  
н ек о м м ер ч ески х  о р ган и зац и й ), и н д и в и 
ду альн ы м  п р ед п р и н и м ател я м , ф и зи ч е 
ски м  ли ц ам  - п р о и зво д и тел ям  то вар о в , 
раб о т , услуг
Д р у ги е  в оп р осы  в о б л а ст и  ср ед ств

12 02 16 3 01 98710 810 17 448 ,3 15 000,0 15 000,0

м ассовой  и н ф ор м ац и и
Г  о су д ар ствен н ая  п р о гр ам м а  « Р еали за-

12 04 6 922,8

ци я р еги о н ал ьн о й  п о л и ти к и  в О р ен 
бургской  о б ласти »  н а  20 1 4  год и  н а  п е р 
сп екти ву  до  20 2 0  го д а 12 04 20  0 00 00000 6 612,8



233
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р | Ц С Р ВР 20 1 7  год 2018  год 2019  год

П од п р о гр ам м а « Р азви ти е  р еги о н ал ь н о го  
и н ф о р м ац и о н н о го  п р о стр ан ств а»  
О сновное м ер о п р и я ти е  « М ер о п р и яти я  
по п о зи ц и о н и р о в ан и ю  О р ен б у р гск о й

12 04 20 4  00 00000 6 612,8

области  в ф ед ер ал ьн о м  и м еж д у н ар о д 
ном  и н ф о р м ац и о н н о м  п р о стр ан ств е»  
М ер о п р и яти я  по  п о зи ц и о н и р о в ан и ю  
О рен б у р гско й  о б л асти  в ф ед е р ал ь н о м  и 
м еж д у н ар о д н о м  и н ф о р м ац и о н н о м  про-

12 04 2 0  4  04  0 0 0 0 0 6 612,8

странстве 12 04 20  4 04 92530 6 612,8
И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  
для  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у 
н и ц и п альн ы х) н уж д 12 04 20 4 04 92530 240 6 612,8
Н еп р о гр ам м н ы е м ер о п р и яти я 12 04 77 0 00 00000 310 ,0
П рочие н еп р о гр ам м н ы е  м ер о п р и я ти я  
Е ж егодн ы е п р ем и и  З ак о н о д ател ьн о го

12 04 77 7 00 00000 310,0

С обрани я О р ен б у р гск о й  о б л асти  в о б 
ласти  сред ств  м ассо в о й  и н ф о р м ац и и 12 04 77 7 00 21120 310,0
П рем ии  и гр ан ты 12 04 77 7 00 21120 350 180,0
С п ец и ал ьн ы е  р асх о д ы
О бсл уж и в ан и е го с у д а р ст в ен н о го  и

12 04 77 7 00 21120 880 130,0

м ун и ц и п а л ь н о го  дол га
О бсл уж и в ан и е го су д а р ст в ен н о го

13 2 214  960 ,2 2 783 965,6 2 765 520 ,5

вн утр ен н его  и м у н и ц и п а л ь н о го  д о л га 13 01 2 214 960,2 2 783 965,6 2 765  520,5
Г осуд арствен н ая  п р о гр ам м а  « У п р а в л е 
ние го су д ар ствен н ы м и  ф и н ан сам и  и го 
суд ар ствен н ы м  д о л го м  О р ен б у р гск о й  
области» 13 01 22 0 00 00000 2 214  960 ,2 2 783 965,6 2 765 520,5



234
Н аи м ен о в ан и е РЗ П Р Ц С Р В Р 2017  год 2018  год 2 0 1 9  год

П о д п р о гр ам м а  « У п р авл ен и е  госу д ар ст-
вен н ы м  д о л го м  и го су д ар ств ен н ы м и  
ф и н ан со вы м и  акти вам и  О р ен б у р гск о й  
области » 13 01 22 3 00 00000 2 214 960,2 2 783 965 ,6 2 765 520,5
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « О б сл у ж и ван и е  
го су д ар ствен н о го  д о л га  О р ен б у р гск о й  
области » 13 01 22 3 02 00000 2 214 960,2 2 783 965,6 2 765 520,5
П р о ц ен тн ы е  п л атеж и  по го с у д а р ств е н 
н ом у  д о л гу  О р ен б у р гск о й  о б л асти  
О б сл у ж и ван и е  го су д ар ств ен н о го  д о л га

13 01 22 3 02 60010 2 214 960,2 2 783 965 ,6 2 765 520,5

су б ъ ек та  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 13 01 22 3 02 6 0 010 720 2 214 960,2 2 783 965 ,6 2 765  520,5
М еж б ю д ж ет н ы е т р а н сф ер т ы  об щ его  
хар ак тер а  б ю д ж ет а м  су б ъ ек т о в  Р ос
си й ск ой  Ф ед ер а ц и и  и м у н и ц и п а л ь 
ны х о б р а зо в а н и й
Д о та ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж ет -

14 5 127 739,6 4 940  103,7 4 557  417 ,4

ной о б есп еч ен н о ст и  су б ъ ек т о в  Р о с
си й ск ой  Ф ед ер а ц и и  и м у н и ц и п а л ь 
н ы х обр а зо в а н и й
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « У п р а в л е 
ние го су д ар ствен н ы м и  ф и н ан сам и  и го 
су д арствен н ы м  д о л го м  О р ен б у р гск о й

14 01 3 346 847,0 3 346  847,0 3 020  205 ,0

области» 14 01 22 0 00 00000 3 346 847,0 3 346  847,0 3 020  205 ,0
П о д п р о гр ам м а  « П о в ы ш ен и е  ф и н ан со 
вой сам о сто я тел ьн о сти  м естн ы х  б ю д ж е-
тов» 14 01 22 2 00 00000 3 346 847,0 3 346 847,0 3 0 2 0  20 5 ,0
О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « В ы р авн и ван и е  
б ю д ж етн о й  о б есп еч ен н о сти  го р о д ск и х  
округов  из р еги о н ал ь н о го  ф о н д а  ф и н ан 
совой  п о д д ер ж к и  п о сел ен и й » 14 01 22 2 02 00000 346  847,0 346 847,0 20 205,0



235
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 20 1 7  год 2018 год 2019  год

Д о тац и и  бю д ж етам  го р о д ск и х  о к р у го в  
на вы р авн и в ан и е  б ю д ж етн о й  о б е сп е 
чен н о сти  из р еги о н ал ь н о го  ф о н д а  ф и 
н ан со во й  п о д д ер ж ки  п о сел ен и й 14 01 22 2 02 80020 346 847,0 346 847,0 20  205 ,0
Д о тац и и 14 01 22 2 02 80020 510 346 847,0 346 847,0 20 205 ,0
О сн о вн о е  м ер о п р и яти е  « В ы р ав н и в ан и е  
б ю д ж етн о й  о б есп еч ен н о сти  го р о д ск и х  
о к ругов  и м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в  из 
р еги о н ал ьн о го  ф он д а  ф и н ан со в о й  п о д 
д ер ж к и  м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в  (го 
р о д ски х  о кругов)»
Д о тац и и  б ю д ж етам  го р о д ск и х  о к р у го в  и

14 01 22 2 03 00000 3 000 000,0 3 000 000,0 3 000  000,0

м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  н а  в ы р ав н и в а 
ние б ю д ж етн о й  о б есп еч ен н о сти  из р е 
ги о н ал ьн о го  ф о н д а  ф и н ан со в о й  п о д 
д ерж ки  м у н и ц и п ал ь н ы х  р а й о н о в  (го 
р о д ск и х  о кругов) 14 01 22 2 03 80030 3 000 000,0 3 000 000 ,0 3 000 000,0
Д отац и и 14 01 22 2 03 80030 510 3 000 000,0 3 000 000,0 3 000  000,0
И н ы е  д о т а ц и и
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « У п р а в л е 
ние го су д ар ствен н ы м и  ф и н ан сам и  и го 
су д ар ствен н ы м  долгом  О р ен б у р гск о й

14 02 436 264,0 250 545,2 194 500,9

области»
П о д п р о гр ам м а « П о в ы ш ен и е  ф и н ан со 
вой сам о сто ятел ьн о сти  м естн ы х  б ю д ж е-

14 02 22 0 00 00000 436  264,0 250  545,2 194 500,9

тов» 14 02 22 2 00 00000 436  264,0 250 545,2 194 500,9
О сн о вн о е  м ер о п р и яти е  « О б есп еч ен и е  
сб ал ан си р о ван н о сти  б ю д ж ето в  го р о д 
ски х  о к ругов  и м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай -
онов» 14 02 22 2 06 00000 390 500,0 215 500,2 160 499,9



236
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р В Р 2017  год 2018 год 20 1 9  год

Д о тац и и  б ю д ж етам  го р о д ск и х  о к р у го в  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в  н а  п о д д ер ж к у  
м ер  по о б есп еч ен и ю  с б ал ан си р о в а н н о 
сти  бю д ж етов 14 02 22 2 06 80060 390 500,0 215 500,2 160 499 ,9
Д о тац и и 14 02 22 2 06 80060 510 390 500,0 215 500,2 160 499 ,9
О сн о вн о е  м ер о п р и яти е  « К о м п ен сац и я  
д о п о л н и тел ьн ы х  р асх о д о в  и (и л и ) п о 
терь  б ю д ж етов  зак р ы ты х  а д м и н и ст р а 
ти в н о -тер р и то р и ал ь н ы х  о б р азо в ан и й  
области , связан н ы х  с о со б ы м  р еж и м о м  
б езо п асн о го  ф у н к ц и о н и р о в ан и я»  
Д о тац и и , связан н ы е  с о со б ы м  р еж и м о м  
безо п асн о го  ф у н к ц и о н и р о в ан и я  зак р ы -

14 02 22 2 11 00000 45 764,0 35 045 ,0 34 001,0

ты х  ад м и н и стр ати в н о -тер р и то р и ал ь н ы х  
образован ий 14 02 22 2 11 50100 45 764,0 35 045,0 34 001,0
Д отац и и 14 02 22 2 11 50100 510 45 764,0 35 045,0 34 001,0
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  
о б щ его  х а р а к т е р а
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  « У п р а в л е 
ни е  го су д ар ствен н ы м и  ф и н ан сам и  и  г о 
суд ар ствен н ы м  д о л го м  О р ен б у р гск о й

14 03 1 344  628,6 1 342 711,5 1 342 711,5

области »
П о д п р о гр ам м а « П о в ы ш ен и е  ф и н а н с о 
вой сам о сто ятел ьн о сти  м естн ы х  б ю д ж е-

14 03 22 0 00 00000 1 344  628,6 1 342 711,5 1 342 711,5

тов» 14 03 22 2 00 00000 1 314  628,6 1 312 711,5 1 3 1 2 7 1 1 ,5



237
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р ВР 20 1 7  год 2 0 18 год 20 1 9  год

О сн о вн о е  м ер о п р и я ти е  « О б есп еч ен и е  
вы п о л н ен и я  п о л н о м о чи й  О р ен б у р гск о й  
об л асти  по п р ед о ставл ен и ю  д о тац и й  
бю д ж етам  п осел ен и й  н а  в ы р ав н и в ан и е  
б ю д ж етн о й  о б есп еч ен н о сти  за  сч ет  
ср ед ств  о б л астн о го  бю д ж ета» 14 03 22 2 05 00000 1 234  120,0 1 234  120,0 1 2 3 4  120,0
С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п а л ь н ы х  
р ай о н о в  н а  вы п о л н ен и е  п о л н о м о ч и й  
О р ен б у р гск о й  о б ласти  по  п р е д о с та в л е 
ни ю  до тац и й  б ю д ж етам  п о сел ен и й  на  
вы р авн и в ан и е  б ю д ж етн о й  о б е сп еч ен н о 
сти  за  сч ет  средств  о б л астн о го  б ю д ж е та 14 03 22  2  05 80050 1 234  120,0 1 2 3 4  120,0 1 2 3 4  120,0
С убвен ц и и 14 03 22 2 05 80050 530 1 234  120,0 1 234  120,0 1 234  120,0
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « Ф и н ан со во е  
о б есп еч ен и е  о су щ еств л ен и я  о тд ел ь н ы х  
го су д ар ствен н ы х  п о л н о м о чи й » 14 03 22 2 09 00000 80 508,6 78 591,5 78 591,5
Е д и н ая  су б вен ц и я  б ю д ж етам  го р о д ск и х  
о к ругов  и  м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в  н а  
о су щ ествлен и е  о тд ел ьн ы х  го с у д а р ст 
вен н ы х  п о л н о м о чи й 14 03 22 2 09 80950 80 508,6 78 591,5 78 591,5
С убвен ц и и 14 03 22 2 09 80950 530 80 508,6 78 591,5 78 591,5
П о д п р о гр ам м а  « П о вы ш ен и е  э ф ф е к т и в 
ности  б ю д ж етн ы х  расх о д о в  О р е н б у р г
ской  области  н а  2 0 1 5 -2 0 2 0  год ы » 14 03 22 4 00 00000 30 000,0 30 000,0 30  000,0
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  « О б есп еч ен и е  
р еал и зац и и  п р о ек то в  р азв и ти я  с ел ьск и х  
п о сел ен и й  м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в  
О р ен б у р гск о й  об л асти , о сн о ван н ы х  на  
м естн ы х  и н и ц и ати вах » 14 03 22 4 10 00000 30 000,0 30 000 ,0 30 000 ,0



238
Н аи м ен о ван и е РЗ П Р Ц С Р I ВР 2017  год 2018  год 20 1 9  год

С убсиди и  бю дж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  
р ай о н о в  на р еал и зац и ю  п р о ек то в  р а зв и 
тия сел ьски х  п о селен и й , о сн о в ан н ы х  на 
м естн ы х  и н и ц и ати вах 14 03 22 4 10 80990 30 000,0 30 000,0 30 000,0
С убси ди и 14 03 22 4 10 80990  520 30 000,0 30 000,0 30 000 ,0
У с л о в н о  у т в е р ж д е н н ы е  р а с х о д ы  
И Т О Г О  Р А С Х О Д О В 76 452 047,1

2 248  198,9
69 228 105,9

3 857  429 ,3  
71 3 5 8  884 ,2



Приложение 5
к Закону Оренбургской области 
«Об областном бюджете на 2017 год и 
на плановый период 2018 и 2019 годов» 
от 21 декабря 2016 года 
№ 204/4 l-VI-ОЗ
(в редакции Закона Оренбургской области 
«О внесении изменений в Закон Оренбургской 
области «Об областном бюджете на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
от 21 июня 2017 года 
№ 433/97-VI-03)

Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по целевым статьям (государственным программам Орен
бургской области и пепрограммпым направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
___________ ______ ____  __(гыс. рублей)

Наименование 1ДСР РЗ ! ПР ВР 2017 год 2018 год
Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Оренбургской обла
сти» на 2014—2020 годы 
Подпрограмма «Профилактика забо
леваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной ме
дико-санитарной помощи»

01 0 00 00000

01 I 00 00000

2019 год

17 106 873,1 16 100 739,7 15 998 632,3

11 665 155,7 11 085 877,9 11 081 630,9



____________Наименование
Основное мероприятие «Развитие систе
мы медицинской профилактики неин
фекционных заболеваний и формирова
ние здорового образа жизни, в том числе 
у детей. Профилактика развития зависи
мостей, включая потребление табака, ал
коголя, наркотических средств и психо
активных веществ, в том числе у детей» 
Работы по профилактике неинфекцион
ных заболеваний, формированию здоро
вого образа жизни и санитарно- 
гигиеническому просвещению населения 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»
Приобретение вакцин на проведение 
профилактических прививок, включен
ных в региональный календарь прививок 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Хранение, распределение и отпуск лекар
ственных препаратов, биологически ак
тивных добавок, наркотических средств и 
психотропных веществ и их прекурсоров 
и медицинских изделий, в том числе для 
нужд резерва лекарственных средств для 
медицинского применения и медицин
ских изделий

ЦСР

01 1

01 1 
01 1

01 1

01 1

01 1

01 1

01 00000

01 71190
01 71190

02 00000

02 21170

02 21170

02 71180

2
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

18 874,0 18 874,0 18 874,0

09 09 610
18 874,0
18 874,0

18 874,0
18 874,0

18 874,0 
18 874,0

155 326,1 142 926,1 142 926,1

83 465,6 71 065,6 71 065,6

10 03 320 83 465,6 71 065,6 71 065,6

71 860,5 71 860,5 71 860,5



____________Наименование___________
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Профилактика 
ВИЧ-инфекции, вирусных гепатитов В и 
С»
Организация и проведение консультатив
ных, методических, профилактических и 
противоэпидемических мероприятий по 
предупреждению распространения ВИЧ- 
инфекции
Субсидии бюджетным учреждениям 
Реализация отдельных мероприятий по 
развитию здравоохранения (организация 
и проведение мероприятий по профилак
тике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С) 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Развитие пер
вичной медико-санитарной помощи, в 
том числе сельским жителям. Развитие 
системы раннего выявления заболеваний, 
патологических состояний и факторов 
риска их развития, включая проведение 
медицинских осмотров и диспансериза
ции населения, в том числе детей» 
Страховой взнос на обязательное меди
цинское страхование неработающего на
селения на выполнение территориальной 
программы обязательного медицинского 
страхования в рамках базовой программы 
обязательного медицинского страхования

ЦСР 
01 1

01 1

01 1 
01 1

01 1 
01 1

01 1

01 1

02 71180

03 00000

03 71220 
03 71220

03 R3824 
03 R3824

04 00000

04 21390

3

РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
09 09 620 71 860,5 71 860,5 71 860,5

12 449,5 11 848,1 11 848,1

09 02 610
1 111,1
1 111,1

379,7
379,7

379,7
379,7

09 02 610
11 338,4
11 338,4

11 468,4
1 1 468,4

11 468,4 
11 468,4

9 863 159,5 9 856 009,7 9 856 009,7

9 625 149,3 9 625 149,3 9 625 149,3



___________ Наименование____________
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Амбулаторная первичная медико- 
санитарная помощь при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберку
лезе, психических расстройствах поведе
ния, в том числе связанных с употребле
нием психоактивных веществ 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Первичная медико-санитарная медицин
ская помощь при ВИЧ-инфекции и син
дроме приобретенного иммунодефицита 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Углубленное медицинское обследование 
несовершеннолетних лиц, проживающих 
в Оренбургской области, систематически 
занимающихся спортом, и спортсменов, 
входящих в сборные команды Оренбург
ской области
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Совершенство
вание механизмов обеспечения населения 
лекарственными препаратами, медицин
скими изделиями, специализированными 
продуктами лечебного питания для детей 
в амбулаторных условиях»

ЦСР

01 1

01 1 
01 1 
01 1

01 1 
01 1

01 1 
01 1 
01 1

01 1

04 21390

04 71200 
04 71200 
04 71200

04 71210 
04 71210

04 71230 
04 71230 
04 71230

05 00000

4
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

10 03 320 9 625 149,3 9 625 149,3 9 625 149,3

52 437,0 50 652,1 50 652,1
09 02 610 45 062,3 44 469,9 44 469,9
09 02 620 7 374,7 6 182,2 6 182,2

133 695,1 128 602,0 128 602,0
09 02 610 133 695,1 128 602,0 128 602,0

51 878,1
09 02 610 32 090,8
09 02 620 19 787,3

51 606,3 51 606,3
32 090,8 32 090,8
19 515,5 19 515,5

1 614 856,6 1 055 730,0 1 051 483,0



___________ Наименование___________
Бесплатное обеспечение лекарственными 
препаратами граждан, страдающих соци
ально значимыми заболеваниями, при 
амбулаторном лечении 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Бесплатное обеспечение лекарственными 
препаратами граждан, страдающих ред
кими (орфанными) заболеваниями, при 
амбулаторном лечении 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Бесплатное обеспечение лекарственными 
препаратами и изделиями медицинского 
назначения отдельных групп и категорий 
граждан при амбулаторном лечении 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Реализация отдельных полномочий в об
ласти лекарственного обеспечения 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

ЦСР

01 1

01 1

01 1

01 1

01 1

01 1 

01 1

01 1

05 21220

05 21220

05 21230

05 21230

05 21240

05 21240 

05 51610

05 51610

5
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

457 320,5 457 320,5 457 320,5

10 03 320 457 320,5 457 320,5 457 320,5

182 124,4 182 124,4 182 124,4

10 03 320 182 124,4 182 124,4 182 124,4

199 507,5 199 507,5 199 507,5

10 03 320 199 507,5 199 507,5 199 507,5

196 394,1 195 373,4 191 126,4

10 03 320 196 394,1 195 373,4 191 126,4



____________Наименование___________
Оказание отдельным категориям граждан 
социальной услуги по обеспечению ле
карственными препаратами для медицин
ского применения по рецептам на лекар
ственные препараты, медицинскими из
делиями по рецептам на медицинские из
делия, а также специализированными 
продуктами лечебного питания для де- 
тей-инвалидов (за исключением наркоти
ческих средств и психотропных веществ) 
Субсидии автономным учреждениям 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Оказание отдельным категориям граждан 
социальной услуги по обеспечению ле
карственными препаратами для медицин
ского применения по рецептам на лекар
ственные препараты, медицинскими из
делиями по рецептам на медицинские из
делия, а также специализированными 
продуктами лечебного питания для де- 
тей-инвалидов (закупка наркотических 
средств и психотропных веществ для ме
дицинского применения)
Субсидии автономным учреждениям 
Осуществление экспертизы качества ле
карственных средств, включая проведе
ние необходимых исследований и испы
таний

ЦСР

01 1 
01 1

01 1

01 1 
01 1

01 1

05 54601 
05 54601

05 54601

05 54602 
05 54602

05 71590

6
РЗ ПР ВР 2017 год | 2018 год 2019 год

543 403,9
09 09 620 106 648,7

10 03 320 436 755,2

14 000,0
09 09 620 14 000,0

4 678,1 4612,1 4 612,1



____________Наименование___________
Субсидии автономным учреждениям 
Организация информационного взаимо
действия между участниками бесплатно
го обеспечения лекарственными препара
тами и изделиями медицинского назна
чения граждан, страдающих социально 
значимыми заболеваниями, редкими (ор- 
фанными) заболеваниями, отдельных 
групп и категорий граждан, при амбула
торном лечении
Субсидии автономным учреждениям 
Прием, хранение, доставка, отпуск лекар
ственных препаратов и изделий медицин
ского назначения медицинским и аптеч
ным организациям, участвующим в реа
лизации мер социальной поддержки по 
бесплатному обеспечению граждан, стра
дающих социально значимыми заболева
ниями, редкими (орфанными) заболева
ниями, отдельных групп и категорий 
граждан при амбулаторном лечении 
Субсидии автономным учреждениям 
Льготное лекарственное обеспечение 
граждан Российской Федерации, имею
щих место жительства на территории 
Оренбургской области, которым на мо
мент окончания Второй мировой войны 
(2 сентября 1945 года) не исполнилось 18 
лет
Субсидии автономным учреждениям

ЦСР 
01 1

01 1 
01 1

01 1 
01 1

01 1 
01 1

05 71590

05 71600 
05 71600

05 71610 
05 71610

05 71900 
05 71900

7
2017 год 

4 678,1
2018 год 

4 612,1
2019 год 

4612,1
РЗ ПР
09 09

ВР
620

4 528,5 4 406,0
09 09 620 4 528,5 4 406,0

513,5
09 09 620 513,5

4 406,0 
4 406,0

10 03 620
4 800,0 
4 800,0

4 800,0 
4 800,0

4 800,0 
4 800,0



____________Наименование___________
Закупка наркотических средств и психо
тропных веществ для медицинского при
менения
Субсидии автономным учреждениям 
Реализация отдельных мероприятий по 
развитию здравоохранения (организаци
онные мероприятия, связанные с обеспе
чением лиц лекарственными препарата
ми, предназначенными для лечения боль
ных злокачественными новообразова
ниями лимфоидной, кроветворной и род
ственных им тканей, гемофилией, муко- 
висцидозом, гипофизарным нанизмом, 
болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а 
также после трансплантации органов и 
(или) тканей)
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Поддержка со
циально ориентированных некоммерче
ских организаций, содействие развитию 
социального партнерства»
Субсидии негосударственным социально 
ориентированным некоммерческим орга
низациям, зарегистрированным и дейст
вующим на территории Оренбургской 
области
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му
ниципальных) учреждений)

ЦСР

01 1 
01 1

01 1 
01 1

01 1

01 1

01 1

05 72230 
05 72230

05 R3823
05 R3823

06 00000

06 93790

06 93790

РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

09 09 620
2 650,0 
2 650,0

2 650,0 
2 650,0

2 650,0
2 650,0

4 936,1 4 936,1 4 936,1
09 09 620 4 936,1 4 936,1 4 936,1

490,0 490,0 490,0

490,0 490,0 490,0

09 09 630 490,0 490,0 490,0



___________ Наименование___________
Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, вклю
чая высокотехнологичную, медицин
ской помощи, скорой, в том числе ско
рой специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации» 
Основное мероприятие «Совершенство
вание оказания медицинской помощи 
больным туберкулезом» 
Специализированная стационарная меди
цинская помощь при туберкулезе 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Специализированная амбулаторная ме
дицинская помощь при туберкулезе 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Специализированная стационарозаме
щающая медицинская помощь при ту
беркулезе
Субсидии бюджетным учреждениям 
Реализация отдельных мероприятий по 
развитию здравоохранения (закупка ди
агностических средств для выявления, 
определения чувствительности микобак
терии туберкулеза и мониторинга лече
ния лиц, больных туберкулезом с множе
ственной лекарственной устойчивостью 
возбудителя)
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

ЦСР

01 2

01 2

01 2 
01 2

01 2 
01 2

01 2 
01 2

01 2

01 2

00

01

01
01

01
01

01
01

01

01

00000

00000

71240
71240

71250
71250

71260
71260

R3821

R3821

9
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

4 685  905 ,9 4 3 8 0  468,6 4 282  608 ,2

990 932,5 964 721,1 963 344,3

784 363,5 762 364,5 762 364,5
09 01 610 784 363,5 762 364,5 762 364,5

178 266,4 176 280,0 176 280,0
09 02 610 178 266,4 176 280,0 176 280,0

7 809,6 7 710,8 7 710,8
09 03 610 7 809,6 7 710,8 7 710,8

493,0 18 365,8 16 989,0

493,0 18 365,8 16 989,009 01 240



Наименование
Основное мероприятие «Совершенство
вание оказания медицинской помощи ли
цам, инфицированным ВИЧ, вирусами 
гепатитов В и С»
Специализированная стационарная меди
цинская помощь при ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного иммунодефи
цита
Субсидии бюджетным учреждениям 
Реализация отдельных мероприятий по 
развитию здравоохранения (закупка ди
агностических средств для выявления и 
мониторинга лечения лиц, инфицирован
ных вирусами иммунодефицита человека, 
в том числе в сочетании с вирусами гепа
титов В и (или) С)
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Совершенство
вание оказания медицинской помощи 
наркологическим больным» 
Специализированная стационарная меди
цинская помощь при наркологических 
заболеваниях
Субсидии автономным учреждениям 
Специализированная амбулаторная ме
дицинская помощь при наркологических 
заболеваниях
Субсидии автономным учреждениям

ЦСР

01 2

01 2 
01 2

01 2 
01 2

01 2

01 2 
01 2

01 2 
01 2

02

02
02

02
02

03

03
03

03
03

00000

71270
71270

R3825
R3825

00000

71280
71280

71290
71290

10
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

09 01 610

09 02 610

09 01 620

81 050,5 81 050,5 81 050,5

5 247,9
5 247,9

5 247,9
5 247,9

5 247,9 
5 247,9

75 802,6 75 802,6 75 802,6
75 802,6 75 802,6 75 802,6

316 276,3 316 159,2 316 159,2

212 325,8 212 325,8 212 325,8
212 325,8 212 325,8 212 325,8

97 739,7 97 622,6 97 622,6
97 739,7 97 622,6 97 622,609 02 620



Наименование
Специализированная стационарозаме
щающая медицинская помощь при нар
кологических заболеваниях 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Совершенство
вание оказания медицинской помощи 
больным с психическими расстройствами 
и расстройствами поведения» 
Специализированная стационарная меди
цинская помощь при психических рас
стройствах поведения 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Специализированная амбулаторная ме
дицинская помощь при психических рас
стройствах поведения 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Специализированная стационарозаме
щающая медицинская помощь при пси
хических расстройствах поведения 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Совершенство
вание системы оказания медицинской 
помощи больным онкологическими забо
леваниями»
Капитальные вложения в объекты госу
дарственной собственности Оренбург
ской области

ЦСР

01 2 
01 2

01 2

01 2 
01 2 
01 2

01 2 
01 2 
01 2

01 2 
01 2 
01 2

01 2

01 2

03
03

04

04
04
04

04
04
04

04
04
04

06

06

71300
71300

00000

71340
71340
71340

71350
71350
71350

71360
71360
71360

00000

40010

1
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

6 210,8 6 210,8 6 210,8
09 03 620 6 210,8 6 210,8 6 210,8

1 251 242,5 1 241 988,9 1 241 988,9

1 069 947,5 1 063 151,0 1 063 151,0
09 01 610 1 055 081,1 1 048 574,5 1 048 574,5
09 01 620 14 866,4 14 576,5 14 576,5

139 678,4 138 004,2 138 004,2
09 02 610 110 276,3 111 767,7 111 767,7
09 02 620 29 402,1 26 236,5 26 236,5

41 616,6 40 833,7 40 833,7
09 03 610 31 775,8 31 322,4 31 322,4
09 03 620 9 840,8 9 511,3 9 511,3

374 815,0 300 000,0 200 000,0

374 815,0 300 000,0 200 000,0



___________ Наименование___________
Бюджетные инвестиции 
Основное мероприятие «Совершенство
вание оказания скорой, в том числе ско
рой специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации»
Скорая специализированная, включая са
нитарно-авиационную, медицинская по
мощь
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Медицинская эвакуация 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Совершенство
вание оказания медицинской помощи 
больным прочими заболеваниями» 
Специализированная стационарная меди
цинская помощь при венерологических 
заболеваниях
Субсидии автономным учреждениям 
Специализированная амбулаторная ме
дицинская помощь при венерологических 
заболеваниях
Субсидии автономным учреждениям 
Диспансерное наблюдение в условиях 
стационара
Субсидии автономным учреждениям 
Проведение диспансеризации 
Субсидии автономным учреждениям

ЦСР________
01 2 06 40010

01 2 07 00000

01 2 07 71860 
01 2 07 71860 
01 2 07 71860 
01 2 07 71870 
01 2 07 71870

01 2 08 00000

01 2 08 71370 
01 2 08 71370

01 2 08 71380 
01 2 08 71380

01 2 08 71410 
01 2 08 71410 
01 2 08 71420 
01 2 08 71420

12
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
09 09 410 374 815,0 300 000,0 200 000,0

62 574,7 65 889,2 65 889,2

53 816,9 55 178,1 55 178,1
09 04 610 37 950,7 39 311,9 39 311,9
09 04 620 15 866,2 15 866,2 15 866,2

8 757,8 10 711,1 10711,1
09 04 610 8 757,8 10711,1 10711,1

461 585,4 457 578,0 457 578,0

09 01 620
12 953,4 12 953,4
12 953,4 12 953,4

12 953,4 
12 953,4

09 02 620
46 733,0 45 337,7
46 733,0 45 337,7

45 337,7 
45 337,7

36 386,8 36 386,8
620 36 386,8 36 386,8

16 082,1 16 082,1
620 16 082,1 16 082,1

36 386,8 
36 386,8 
16 082,1 
16 082,109 02



Наименование ЦСР
Первичная медико-санитарная помощь в 
части профилактики в условиях дневного 
стационара
Субсидии автономным учреждениям 
Медицинская помощь в экстренной фор
ме не застрахованным в системе обяза
тельного медицинского страхования гра
жданам
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Организация медицинского обслужива
ния обучающихся, воспитанников в госу
дарственных казенных образовательных 
учреждениях для обучающихся, воспи
танников с ограниченными возможно
стями здоровья, для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, са
наторного типа для детей, нуждающихся 
в длительном лечении 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям

01 2 08 71430 
01 2 08 71430

01 2 08 71440 
01 2 08 71440 
01 2 08 71440 
01 2 08 71440 
01 2 08 71440 
01 2 08 71440 
01 2 08 71440

01 2 08 71450 
01 2 08 71450 
01 2 08 71450

13
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

4 334,1
09 03 620 4 334,1

28 079,1
09 01 610 11 583,6
09 01 620 10 270,7
09 02 610 427,2
09 02 620 936,8
09 04 610 3 936,8
09 04 620 924,0

13 961,5
09 02 610 6 329,7
09 02 620 7 631,8

4 334,1 4 334,1
4 334,1 4 334,1

28 021,0 28 021,0
11 554,7 11 554,7
10 259,3 10 259,3

417,2 417,2
936,8 936,8

3 929,1 3 929,1
923,9 923,9

13 961,5 13 961,5
6 329,7 6 329,7
7 631,8 7 631,8



Наименование ЦСР
Обеспечение готовности к своевремен
ному и эффективному оказанию меди
цинской помощи, ликвидации эпидеми
ческих очагов при стихийных бедствиях, 
авариях, катастрофах и эпидемиях и лик
видация медико-санитарных последствий 
чрезвычайных ситуаций 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Судебно-медицинская экспертиза по уго
ловным делам на основании судебных 
постановлений, постановлений и направ
лений органов следствия и дознания 
Оренбургской области 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Создание, хранение, использование и 
восполнение резерва медицинских ресур
сов для ликвидации медико-санитарных 
последствий чрезвычайных ситуаций 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Экспертиза профессиональной пригодно
сти и экспертиза связи заболевания с 
профессией
Субсидии автономным учреждениям 
Скорая психиатрическая медицинская 
помощь
Субсидии автономным учреждениям

01 2 08 71460 
01 2 08 71460

01 2 08 71470 
01 2 08 71470

01 2 08 71480 
01 2 08 71480

01 2 08 71490 
01 2 08 71490

01 2 08 71500 
01 2 08 71500

14
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

09 09 610
21 504,5 21 504,5
21 504,5 21 504,5

21 504,5 
21 504,5

106 847,9 105 227,8
09 09 610 106 847,9 105 227,8

105 227,8 
105 227,8

17 084,4 17 084,4 17 084,4
09 09 610 17 084,4 17 084,4 17 084,4

12 205,5 12 205,5 12 205,5
09 09 620 12 205,5 12 205,5 12 205,5

156,9
156,909 04 620



Наименование
Содержание, воспитание и оказание ме
дицинской помощи детям-сиротам и де
тям, оставшимся без попечения родите
лей, до достижения ими возраста четырех 
лет включительно
Субсидии бюджетным учреждениям 
Содержание, воспитание и оказание спе
циализированной медицинской помощи 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, с дефектами физи
ческого и психического развития до дос
тижения ими возраста четырех лет вклю
чительно
Субсидии бюджетным учреждениям 
Диспансерное наблюдение в амбулатор
ных условиях
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Развитие служ
бы крови»
Меры социальной поддержки по обеспе
чению донора, сдавшего кровь и (или) ее 
компоненты безвозмездно, денежной 
компенсацией в день сдачи 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 
Плата донору за сдачу крови и (или) ее 
компонентов в Оренбургской области в 
случаях, установленных законодательст
вом

ЦСР

01 2 
01 2

01 2 
01 2

01 2 
01 2

01 2

01 2 

01 2

01 2

08
08

08
08

08
08

10

10

10

10

71510
71510

71520
71520

72420
72420

00000

21260

21260

21270

РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

113 445,5 112 972,2 112 972,2
09 09 610 113 445,5 112 972,2 112 972,2

303,7
09 09 610 303,7

09 02 620
31 507,0
31 507,0

31 507,0
31 507,0

31 507,0 
31 507,0

239 403,2 239 403,2 239 403,2

13 544,9 13 544,9 13 544,9

10 03 310 13 544,9 13 544,9 13 544,9

5 930,0 5 930,0 5 930,0



Наименование
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Заготовка, хранение, транспортировка и 
обеспечение безопасности донорской 
крови и ее компонентов 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Совершенство
вание высокотехнологичной медицин
ской помощи, развитие новых эффектив
ных методов лечения»
Организация медицинской деятельности, 
связанной с донорством органов человека 
в целях трансплантации (пересадки) 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Реализация отдельных мероприятий по 
развитию здравоохранения (организация 
медицинской деятельности, связанной с 
донорством органов человека в целях 
трансплантации)
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Оказание гражданам Российской Федера
ции высокотехнологичной медицинской 
помощи, не включенной в базовую про
грамму обязательного медицинского 
страхования
Субсидии бюджетным учреждениям

ЦСР

01 2 10 21270

01 2 10 71530 
01 2 10 71530

01 2 11 00000

01 2 11 71910 
01 2 11 71910 
01 2 11 71910 
01 2 И 71910

01 2 11 R3822 
01 2 11 R3822 
01 2 11 R3822 
01 2 11 R3822

01 2 11 R4020 
01 2 11 R4020

16
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

10 03 310 5 930,0 5 930,0 5 930,0

09 06 610
219 928,3 
219 928,3

219 928,3 
219 928,3

219 928,3 
219 928,3

889 305,1 713 678,5 713 678,5

3 756,0 3 236,5 3 236,5
09 01 610 621,5 621,5 621,5
09 01 620 576,1 576,1 576,1
09 06 610 2 558,4 2 038,9 2 038,9

09 01 610
7 206,9
1 017,5

7 206,9
1 017,5

7 206,9 
1 017,5

09 01 620 576,1 576,1 576,1
09 06 610 5 613,3 5 613,3 5 613,3

878 342,2 703 235,1 703 235,1
09 01 610 663 936,4 506 329,3 506 329,3



Наименование
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Укрепление ма
териально-технической базы учреждений 
здравоохранения»
Капитальный ремонт недвижимого иму
щества, закрепленного на праве опера
тивного управления за медицинскими ор
ганизациями государственной системы 
здравоохранения Оренбургской области 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Подпрограмма «Совершенствование 
системы территориального планиро
вания в Оренбургской области» 
Основное мероприятие «Информатизация 
здравоохранения Оренбургской области» 
Создание и развитие информационных 
систем и компонентов информационно
телекоммуникационной инфраструктуры 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Обеспечение мероприятий, направлен
ных на охрану и укрепление здоровья 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Сбор, обработка и анализ медико
статистической информации 
Субсидии бюджетным учреждениям

ЦСР 
01 2

01 2

01 2 
01 2 
01 2 
01 2 
01 2

01 3

01 3

01 3 
01 3

01 3 
01 3

01 3 
01 3

11 R4020

13 00000

13 71760 
13 71760 
13 71760 
13 71760 
13 71760

00 00000

01 00000

01 71620 
01 71620

01 71880 
01 71880

01 71890 
01 71890

17
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
09 01 620 214 405,8 196 905,8 196 905,8

18 720,7 3 516,4

18 720,7 3 516,4
09 01 610 384,0 3 516,4
09 02 610 12 096,0
09 02 620 3 172,0
09 09 610 3 068,7

190  882,9 186  177,8 186  177,8

50 365,4 46 964,2 46 964,2

26 016,9 25 566,9 25 566,9
09 09 610 26 016,9 25 566,9 25 566,9

12 618,7 10 104,1 10 104,1
09 09 610 12 618,7 10 104,1 10 104,1

11 729,8 11 293,2 11 293,2
09 09 610 11 729,8 11 293,2 11 293,2



Наименование
Основное мероприятие «Проведение го
сударственной политики в сфере здраво
охранения»
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Осуществление переданных органам го
сударственной власти субъектов Россий
ской Федерации в соответствии с частью 
1 статьи 15 Федерального закона от 21 
ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации» полномочий Российской Фе
дерации в сфере охраны здоровья 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Обеспечение деятельности органов госу
дарственной власти и отдельных учреж
дений
Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма «Охрана здоровья ма
тери и ребенка»
Основное мероприятие «Создание систе
мы раннего выявления и коррекции на
рушений развития плода и новорожден
ного»

ЦСР

01 3 04 
01 3 04

01 3 04

01 3 04

01 3 04 

01 3 04

01 3 04 
01 3 04

01  4 00

01 4 02

00000
10020

10020

10020

59800

59800

72270
72270

00000

00000

18
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

140 517,5 139 213,6 139 213,6
133 415,4 132 022,6 132 022,6

09 09 120 126 066,8 126 170,9 126 170,9

09 09 240 7 348,6 5 851,7 5 851,7

1 499,5 1 499,5 1 499,5

09 09 120 1 499,5 1 499,5 1 499,5

09 09 610
5 602,6
5 602,6

5 691,5
5 691,5

5 691,5 
5 691,5

181 891,9 193 571,0 193 571,0

79 464,2 79 464,2 79 464,2



Наименование
Закупка оборудования и расходных мате
риалов для неонатального и аудиологи- 
ческого скрининга в учреждениях госу
дарственной системы здравоохранения 
Субсидии автономным учреждениям 
Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на проведение пренаталь
ной (дородовой) диагностики нарушений 
развития ребенка
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Проведение неонатального скрининга на 
наследственные и врожденные заболева
ния (адреногенитальный синдром, галак- 
тоземию, врожденный гипотиреоз, муко- 
висцидоз, фенилкетонурию)
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Профилактика 
абортов. Развитие центров медико
социальной поддержки беременных, ока
завшихся в трудной жизненной ситуа
ции»
Выплата денежных премий в рамках об
ластного семейного фестиваля будущих 
родителей «В ожидании чуда»
Премии и гранты
Основное мероприятие «Обеспечение 
полноценным питанием беременных 
женщин, кормящих матерей, а также де
тей в возрасте до трех лет»

ЦСР

01 4 
01 4

01 4 
01 4 
01 4

01 4 
01 4

01 4

01 4 
01 4

01 4

02
02

02
02
02

02
02

06

06
06

07

71770
71770

71780
71780
71780

71960
71960

00000

21310
21310

00000

19
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

09 02 620
18 202,2
18 202,2

18 202,2
18 202,2

18 202,2
18 202,2

56 928,2 56 928,2 56 928,2
09 02 610 5 546,7 5 546,7 5 546,7
09 02 620 51 381,5 51 381,5 51 381,5

4 333,8 4 333,8 4 333,8
09 02 620 4 333,8 4 333,8 4 333,8

90,0

90,0
09 09 350 90,0

102 337,7 114 106,8 114 106,8



Наименование ЦСР
Меры социальной поддержки по обеспе
чению полноценным питанием беремен
ных женщин, кормящих матерей 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Меры социальной поддержки по обеспе
чению полноценным питанием детей в 
возрасте до трех лет 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Прием, хранение, доставка, отпуск пол
ноценного питания медицинским и ап
течным организациям, участвующим в 
реализации мер социальной поддержки 
по обеспечению полноценным питанием 
беременных женщин, кормящих матерей, 
детей в возрасте до трех лет 
Субсидии автономным учреждениям 
Подпрограмма «Развитие медицинской 
реабилитации и санаторно-курортного 
лечения, в том числе детей»
Основное мероприятие «Развитие сана
торно-курортного лечения, в том числе 
для детей»
Санаторно-курортное лечение больных 
туберкулезом
Субсидии бюджетным учреждениям

01 4 07 21190

01 40721190

01 4 07 21200

01 4 07 21200

01 4 07 71560 
01 4 07 71560

01 5 00  0 0 0 0 0

01 5 02 00000

01 5 02 71570 
01 5 02 71570

20
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

2 454,8 5 254,8 5 254,8

10 04 320 2 454,8 5 254,8 5 254,8

99 252,0 108 852,0 108 852,0

10 04 320 99 252,0 108 852,0 108 852,0

630,9
09 09 620 630,9

103  247 ,4 102 646,1 102  646,1

103 247,4 102 646,1 102 646,1

103 247,4 102 646,1 102 646,1
09 05 610 103 247,4 102 646,1 102 646,1



___________ Наименование___________
Подпрограмма «Оказание паллиатив
ной помощи, в том числе детям»
Основное мероприятие «Оказание пал
лиативной помощи взрослым»
Оказание паллиативной помощи взрос
лым
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Оказание пал
лиативной помощи детям»
Оказание паллиативной помощи детям 
Субсидии автономным учреждениям 
Подпрограмма «Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения»
Основное мероприятие «Повышение пре
стижа медицинских специальностей» 
Единовременная компенсационная вы
плата медицинским работникам, имею
щим высшее профессиональное образо
вание, прибывшим на работу в сельские 
населенные пункты
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Выплата денежных премий в рамках про
ведения ежегодного областного конкурса 
медицинских сестер и фельдшеров 
Премии и гранты

ЦСР

01 6

01 6

01 6 
01 6 
01 6

01 6 
01 6 
01 6

01 7

01 7

01 7

01 7

01 7 
01 7

00

01

01
01
01

02
02
02

00

01

01

01

01
01

00000

00000

71580
71580
71580

00000
71581 
71581

00000

00000

21290

21290

21320
21320

21

РЗ ПР ВР 2017 год

83 996,1

78 835,3

78 835,3
09 01 610 39 876,7
09 01 620 38 958,6

5 160,8
5 160,8

09 01 620 5 160,8

114 944,1

82 394,1

30 000,0

10 03 320 30 000,0

2018 год 2019 год

82 574,0 82 574,0

77 413,2 77413,2

77 413,2 
38 706,6 
38 706,6

77 413,2 
38 706,6 
38 706,6

5 160,8
5 160,8
5 160,8

5 160,8 
5 160,8 
5 160,8

69 424,3 69 424,3

36 874,3 36 874,3

30 000,0 30 000,0

30 000,0 30 000,0

519,8
519,809 09 350



Наименование ЦСР
Единовременная компенсационная вы
плата медицинским работникам, имею
щим среднее профессиональное образо
вание, прибывшим на работу в сельские 
населенные пункты
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Ежегодные премии «Достоинство и ми
лосердие» за достижения в области здра
воохранения
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд 
Премии и гранты
Единовременная компенсационная вы
плата медицинским работникам за счет 
средств бюджета территориального фон
да обязательного медицинского страхо
вания
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Оплата услуг главных внештатных спе
циалистов министерства здравоохране
ния Оренбургской области и экспертов, 
привлекаемых к проведению ведомст
венного контроля качества и безопасно
сти медицинской деятельности

01 701 21410

01 701 21410

01 7 01 21840

01 7 01 21840 
01 7 01 21840

01 7 01 51360

01 7 01 51360

01 7 01 92720

22
" РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

3 448,3 3 448,3 3 448,3

10 03 320 3 448,3 3 448,3 3 448,3

1 960,0 1 960,0 1 960,0

09 09 240 265,0 265,0 265,0
09 09 350 1 695,0 1 695,0 1 695,0

45 000,0

10 03 320 45 000,0

1 466,0 1 466,0 1 466,0



Наименование ЦСР
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Социальная 
поддержка отдельных категорий меди
цинских работников»
Меры социальной поддержки отдельных 
категорий квалифицированных работни
ков областных государственных учреж
дений здравоохранения Оренбургской 
области, работающих и проживающих в 
сельской местности
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Исполнение судебных актов 
Подпрограмма «Обеспечение оказания 
экстренной медицинской помощи гра
жданам, проживающим в труднодос
тупных районах Оренбургской области 
на 2017-2019 годы»
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение эксплуатации воздушного 
судна (вертолета) для транспортировки 
граждан Оренбургской области, нуж
дающихся в оказании экстренной меди
цинской помощи»

01 7 01 92720

01 7 02 00000

01 7 02 21210

01 70221210 
01 7 02 21210 
01 70221210 
01 7 02 21210

01 9  00  00000

01 9 02 00000

23
" РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

09 09 240 1 466,0 1 466,0 1 466,0

32 550,0 32 550,0 32 550,0

32 550,0 32 550,0 32 550,0

10 03 320 20 889,1 20 889,1 20 889,1
10 03 610 9 625,7 9 625,7 9 625,7
10 03 620 1 478,7 1 478,7 1 478,7
10 03 830 556,5 556,5 556,5

80  849,1

80 849,1



___________ Наименование___________
Закупка авиационной услуги органами 
государственной власти субъектов Рос
сийской Федерации для оказания меди
цинской помощи с применением авиации 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Государственная программа «Развитие 
системы образования Оренбургской 
области» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Развитие профессио
нального образования»
Основное мероприятие «Обеспечение ор
ганизации предоставления на конкурсной 
основе высшего образования в образова
тельных организациях высшего образо
вания Оренбургской области» 
Обеспечение деятельности по предостав
лению высшего профессионального обра
зования
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Реализация об
разовательных программ среднего про
фессионального образования на основе 
государственного задания с учетом вы
хода на эффективный контракт с педаго
гическими работниками»
Предоставление среднего профессио
нального образования по программам 
профессиональной подготовки квалифи
цированных рабочих, служащих 
Субсидии автономным учреждениям

ЦСР

01 9 02 R5540 
01 9 02 R5540

02 0 00 00000 

02 1 00 00000

02 1 01 00000

02 1 01 70180 
02 1 01 70180

02 1 02 00000

02 1 02 70160 
02 1 02 70160

24
" РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

80 849,1
09 04 610 80 849,1

17 123 697,6 16 742 018,6 16 760 018,7

2 155 468,0 2 056 547,7 2 056 497,8

51 792,8 50 940,5 50 940,5

51 792,8
07 06 610 51 792,8

50 940,5
50 940,5

50 940,5 
50 940,5

1 941 086,1 1 888 429,4 1 888 429,5

506 568,6
07 04 620 506 568,6

502 380,0 
502 380,0

502 380,0 
502 380,0



Наименование ЦСР
Предоставление среднего профессио
нального образования по программам 
подготовки специалистов среднего звена 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Опережающее 
развитие непрерывного профессиональ
ного образования»
Целевая контрактная подготовка специа
листов для отраслей экономики области 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Опережающее 
развитие научной, культурной и спортив
ной составляющей профессионального 
образования»
Предоставление грантов на выполнение 
научных исследований, проектов и меро
приятий, проводимых совместно с Рос
сийским гуманитарным научным фондом 
и Российским фондом фундаментальных 
исследований 
Премии и гранты
Государственная поддержка молодых 
ученых в форме присуждения персональ
ных стипендий и премий 
Публичные нормативные выплаты граж
данам несоциального характера 
Премии и гранты

02 1 02 70170 
02 1 02 70170 
02 1 02 70170

02 1 03 00000 

02 1 03 20560

02 1 03 20560

02 1 06 00000

02 1 06 20010 
02 1 06 20010

02 1 06 20030

02 1 06 20030 
02 1 06 20030

25
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

1 434 517,5 1 386 049,4 1 386 049,5
07 04 610 264 843,7 262 603,7 262 603,8
07 04 620 1 169 673,8 1 123 445,7 1 123 445,7

300,0 50,0

300,0 50,0

10 03 320 300,0 50,0

51 721,3

7 430,5
01 12 350 7 430,5

9 900,0

01 12 330 8 400,0
01 12 350 1 500,0



____________Наименование___________
Проведение научных исследований и ме
роприятий
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Предоставление областных грантов в 
сфере научной и научно-технической 
деятельности 
Премии и гранты
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Обеспечение со
циальной поддержки обучающихся по 
программам профессионального образо
вания и докторантов»
Социальное обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родите
лей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся в государственных образо
вательных учреждениях среднего про
фессионального образования и высшего 
профессионального образования 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Субсидии бюджетным учреждениям

ЦСР

02 1

02 1

02 1 
02 1

02 1

02 1

02 1

02 1 
02 1

06 90190

06 90190

06 90200 
06 90200

06 90200

09 00000

09 20240

09 20240 
09 20240

26
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

1 190,8

01 12 240 1 190,8

33 200,0
01 12 350 5 700,0

01 12 810 27 500,0

110 567,8 117 127,8 117 127,8

110 567,8 1 17 127,8 117 127,8

10 04 320 103 377,6 109 937,6 109 937,6
10 04 610 2 025,6 2 025,6 2 025,6



г____________Наименование____________
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования»
Основное мероприятие «Строительство, 
реконструкция объектов дошкольного 
образования»
Капитальные вложения в объекты госу
дарственной собственности Оренбург
ской области 
Бюджетные инвестиции 
Субсидии бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на софинанси- 
рование капитальных вложений в объек
ты муниципальной собственности 
Субсидии 
Субсидии
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение выплаты компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образователь
ные организации, реализующие образо
вательную программу дошкольного обра
зования»

ЦСР 
02 I

02 2

02 2

02 2 
02 2

02 2 
02 2 
02 2

02 2

09 20240

00 00000

01 00000

01 40010 
01 40010

01 80010 
01 80010 
01 80010

04 00000

27
рзТ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
10 04 620 5 164,6 5 164,6 5 164,6

3 361 287,5 3 262 333,1 3 262 333,1

57 704,7

07 09 410
8 615,2
8 615,2

49 089,5
07 01 520 18 840,0
07 09 520 30 249,5

209 774,9 209 774,9 209 774,9



____________Наименование___________
Субвенции бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на осуществ
ление переданных полномочий по выпла
те компенсации части родительской пла
ты за присмотр и уход за детьми, посе
щающими образовательные организации, 
реализующие образовательную програм
му дошкольного образования 
Субвенции
Основное мероприятие «Предоставление 
субвенции бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на обеспече
ние государственных гарантий реализа
ции прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
детей в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образова
тельную программу дошкольного образо
вания»
Субвенции бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на обеспече
ние государственных гарантий реализа
ции прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также 
дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных орга
низациях 
Субвенции

ЦСР

02 2 04 80190 
02 2 04 80190

02 2 05 00000

02 2 05 80980 
02 2 05 80980

28
" РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

10 04 530
209 774,9 
209 774,9

3 043 430,2

209 774,9 
209 774,9

3 003 030,5

209 774,9 
209 774,9

3 003 030,5

07 01 530
3 043 430,2 
3 043 430,2

3 003 030,5 
3 003 030,5

3 003 030,5 
3 003 030,5



Наименование
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение получения дошкольного об
разования в частных дошкольных обра
зовательных и общеобразовательных ор
ганизациях, осуществляющих образова
тельную деятельность по основным об
щеобразовательным программам» 
Субвенции бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на осуществ
ление переданных полномочий по фи
нансовому обеспечению получения до
школьного образования в частных до
школьных образовательных и общеобра
зовательных организациях, осуществ
ляющих образовательную деятельность 
по основным общеобразовательным про
граммам 
Субвенции
Основное мероприятие «Поощрение до
школьных образовательных учреждений 
и лучших педагогических работников, 
активно внедряющих современные обра
зовательные программы и педагогиче
ские технологии»
Поощрение лучших педагогических ра
ботников образовательных учреждений 
области и лучших образовательных уч
реждений области
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям

ЦСР

02 2 06 00000

02 2 06 80640 
02 2 06 80640

02 2 07 00000

02 2 07 20080 
02 2 07 20080 
02 2 07 20080

" РЗ
29

ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

25 523,3 25 523,3 25 523,3

25 523,3
07 01 530 25 523,3

25 523,3 25 523,3
25 523,3 25 523,3

1 050,0 200,0 200,0

1 050,0 200,0 200,0
07 02 610 400,0
07 02 620 400,0



Наименование ЦСР________
02 2 07 20080Премии и гранты

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение полномочия по воспитанию 
и обучение детей-инвалидов в образова
тельных организациях, реализующих 
программу дошкольного образования, а 
также предоставление компенсации за
трат родителей на воспитание и обучение 
детей-инвалидов на дому»
Субвенции бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на обучение 
детей-инвалидов в образовательных ор
ганизациях, реализующих программу 
дошкольного образования, а также пре
доставление компенсации затрат родите
лей (законных представителей) на обуче
ние детей-инвалидов на дому 
Субвенции
Подпрограмма «Развитие общего и до
полнительного образования детей» 
Основное мероприятие «Развитие общего 
образования детей»
Поощрение лучших педагогических ра
ботников образовательных учреждений 
области и лучших образовательных уч
реждений области
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям

02 2 10 00000

02 2 10 80260 
02 2 10 80260

02 3 00 00000

02 3 01 00000

02 3 01 20080

02 3 01 20080 
02 3 01 20080

30
~ РЗ I ПР | ВР 

07 09 350
2017 год 

250,0
2018 год

200,0
2019 год

200,0

23 804,4 23 804,4

07 01 530
23 804,4 
23 804,4

9 951 640,0

8 969 043,9

23 804,4 
23 804,4

9 874 021,0

8 937 532,3

14 455,0 5 710,0

07 02 240 2 580,0
07 02 610 2 050,0

23 804,4

23 804,4 
23 804,4

9 892 071,0

8 955 532,3

5 710,0



____________Наименование___________
Субсидии автономным учреждениям 
Премии и гранты
Обеспечение школьной одеждой учащих
ся общеобразовательных учреждений 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Выплата стипендий для поддержки спо
собной и талантливой молодежи 
Публичные нормативные выплаты граж
данам несоциального характера 
Предоставление общего образования 
гражданам, содержащимся в воспита
тельно-трудовых и исправительно- 
трудовых учреждениях 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Предоставление психолого-медико
педагогического сопровождения детей с 
ограниченными возможностями здоровья 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Ведение информационных ресурсов и баз 
данных
Субсидии бюджетным учреждениям

ЦСР 
02 3 
02 3

02 3

02 3 

02 3 

02 3

02 3 

02 3

02 3

02 3 
02 3

02 3 
02 3

01
01

01

01

01

01

01

01

01

01
01

01
01

20080
20080

20160

20160

20440

20440

70100

70100

70100

70211
70211

70212 
70212

31
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
07 02 620 2 050,0
07 09 350 7 775,0 5 710,0 5 710,0

9 575,8 10 300,0 10 300,0

10 04 320 9 575,8 10 300,0 10 300,0

1 009,1

07 09 330 1 009,1

17 027,1 16991,1 16 991,1

07 02 110 16 958,3 16 991,1 16991,1

07 02 240 68,8

1 804,0 1 796,8 1 796,8
07 09 610 1 804,0 1 796,8 1 796,8

12 172,3 12 172,3 12 172,3
07 09 610 12 172,3 12 172,3 12 172,3



Наименование ЦСР
Предоставление основного общего, сред
него общего образования, дополнитель
ных общеобразовательных программ, оз
доровления и отдыха детей 
Субсидии автономным учреждениям 
Предоставление общедоступного и бес
платного общего образования, дополни
тельных образовательных программ по 
подготовке несовершеннолетних воспи
танников к военной и иной государст
венной службе
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субвенции бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на осуществ
ление переданных полномочий по фи
нансовому обеспечению получения на
чального общего, основного общего, 
среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную дея
тельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразова
тельным программам 
Субвенции

02 3 01 71800 
02 3 01 71800

02 3 01 71810 
02 3 01 71810

02 3 01 80270 
02 3 01 80270

32
" РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 620
80 748,2 
80 748,2

63 837,3 
63 837,3

63 837,3 
63 837,3

75 707,7 47 780,4 47 780,4
02 610 75 707,7 47 780,4 47 780,4

26 897,2 
26 897,207 02 530

26 897,2 
26 897,2

26 897,2 
26 897,2



___________ Наименование___________
Субвенции бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на обеспече
ние государственных гарантий реализа
ции прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также 
дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных орга
низациях 
Субвенции
Обеспечение учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений Орен
бургской области школьными учебника
ми
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Развитие допол
нительного и неформального образова
ния детей»
Предоставление дополнительного обра
зования детям
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Мероприятия по поддержке института 
семьи, создания условий для развития 
интеллектуальных и творческих способ
ностей детей различных категорий 
Субсидии автономным учреждениям

ЦСР

02 3 
02 3

02 3

02 3

02 3

02 3 
02 3 
02 3

02 3 
02 3

01
01

01

01

02

02
02
02

02
02

80980
80980

90230

90230

00000

70140
70140
70140

93360
93360

33
" РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

8 592 647,5 8 633 047,2 8 633 047,2
07 02 530 8 592 647,5 8 633 047,2 8 633 047,2

137 000,0 119 000,0 137 000,0

07 02 240 137 000,0 119 000,0 137 000,0

158 788,8 149 044,5 149 044,5

157 428,8 149 044,5 149 044,5
07 03 610 113 604,2 1 12 308,3 112 308,3
07 03 620 43 824,6 36 736,2 36 736,2

1 360,0 
1 360,007 03 620



Наименование ЦСР
Основное мероприятие «Предоставление 
общего образования по образовательным 
программам повышенного уровня» 
Предоставление общего образования по 
образовательным программам повышен
ного уровня
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Реализация мо
делей получения качественного дошко
льного, общего и дополнительного обра
зования детьми-инвалидами и лицами с 
ограниченными возможностями здоро
вья»
Предоставление общего образования для 
детей-инвалидов дистанционно 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Предоставление общедоступного и бес
платного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по 
основным образовательным программам 
учащимся с ограниченными возможно
стями здоровья и детям с расстройствами 
аутистического спектра 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Развитие кадро
вого потенциала системы общего и до
полнительного образования детей»

02 3 03 00000

02 3 03 70120 
02 3 03 70120

02 3 04 00000

02 3 04 70900 
02 3 04 70900 
02 3 04 70900

02 3 04 71940 
02 3 04 71940 
02 3 04 71940

02 3 06 00000

34
" РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

07 02 610

07 02 610 
07 02 620

07 02 610
07 02 620

37 603,6 30 734,0 30 734,0

37 603,6
37 603,6

30 734,0
30 734,0

30 734,0 
30 734,0

33 332,8 31 941,3 31 991,3

24 258,3
18 390,6
5 867,7

24 057,4
18 190,2
5 867,2

24 057,4 
18 190,2 
5 867,2

9 074,5
4 806,9
4 267,6

7 883,9
3 616,8
4 267,1

7 933,9
3 666,8
4 267,1

3 063,8 3 063,8 3 063,8



Наименование ЦСР
Обеспечение предоставления услуг по 
проведению аттестации работников орга
низаций, осуществляющих образователь
ную деятельность в Оренбургской облас
ти
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Развитие систе
мы оценки качества образования и ин
формационной прозрачности системы 
образования, развитие национально
региональной системы независимой 
оценки качества общего образования че
рез реализацию пилотных региональных 
проектов и создание национальных меха
низмов оценки качества»
Организация и проведение государствен
ной итоговой аттестации обучающихся 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы развития образова
ния на 2016-2020 годы 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Развитие инфра
структуры общего и дополнительного 
образования детей»
Создание в общеобразовательных орга
низациях, расположенных в сельской ме
стности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 
Субсидии

02 3 06 70220 
02 3 06 70220

02 3 07 00000

02 3 07 70230 
02 3 07 70230

02 3 07 R4980 
02 3 07 R4980

02 3 08 00000

02 3 08 R0970 
02 3 08 R0970

35
" РЗ ГТР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

07 09 610
3 063,8
3 063,8

3 063,8
3 063,8

3 063,8 
3 063,8

24 112,5 7 139,5 7 139,5

07 09 610
7 139,5
7 139,5

7 139,5
7 139,5

7 139,5 
7 139,5

16 973,0
07 09 610 16 973,0

71 900,5

71 900,5
07 02 520 71 900,5



Наименование ЦСР
Основное мероприятие «Социальные га
рантии работникам образования» 
Социальные выплаты педагогическим 
работникам, проживающим и работаю
щим в сельской местности, на компенса
цию расходов по оплате жилых помеще
ний, отопления и освещения 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Дополнительное 
финансовое обеспечение мероприятий по 
организации питания учащихся в обще
образовательных организациях Орен
бургской области»
Субсидии бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на дополни
тельное финансовое обеспечение меро
приятий по организации питания уча
щихся в общеобразовательных организа
циях
Субсидии
Субсидии на мероприятия по организа
ции питания обучающихся в частных 
общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную дея
тельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразова
тельным программам

02 3 09 00000

02 3 09 21380

02 3 09 21380

02 3 11 00000

02 3 И 80170 
02 3 11 80170

02 3 11 93570

36
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

376 769,6 424 041,1 424 041,1

3 76 769,6 424 041,1 424 041,1

10 03 320 376 769,6 424 041,1 424 041,1

277 024,5 290 524,5 290 524,5

275 894,3 289 394,3
07 02 520 275 894,3 289 394,3

289 394,3 
289 394,3

1 130,2 1 130,2 1 130,2



Наименование ЦСР
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му
ниципальных) учреждений)
Подпрограмма «Защита прав детей, го
сударственная поддержка детей-сирот 
и детей с ограниченными возможно
стями здоровья»
Основное мероприятие «Воспитание и 
предоставление детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, с 
ограниченными возможностями здоровья 
общедоступного и бесплатного дошколь
ного, начального общего, основного об
щего, среднего общего образования по 
основным образовательным программам 
в школах-интернатах»
Предоставление общего образования об
щеобразовательными учреждениями для 
детей с ограниченными возможностями 
здоровья
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Воспитание и предоставление общего об
разования интернатными учреждениями 
для детей с ограниченными возможно
стями здоровья и детей-сирот

02 3 11 93570

02  4 00  00000

02 4 01 00000

02 4 01 70110 

02 4 01 70110

02 4 01 70110 
02 4 01 70110

02 4 01 70130

37
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

07 02 630 1 130,2 1 130,2 1 130,2

1 539  641 ,7  1 435  387 ,8  1 435  38 7 ,8

881 232,9 776 174,6 776 174,6

67 330,1 66 621,9 66 621,9

07 02 НО 57 006,8 57 006,8 57 006,8

07 02 240 9 932,1 9 223,9 9 223,9
07 02 850 391,2 391,2 391,2

643 305,4 568 165,2 568 165,2



___________ Наименование___________
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд 
Иные выплаты населению 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Организация воспитания детей-сирот в 
детских домах
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд 
Иные выплаты населению 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Предоставление общего образования для 
обучающихся с девиантным поведением 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Выполнение го
сударственных полномочий муниципаль
ными образованиями по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству над несовершеннолетни
ми»

ЦСР 

02 4

02 4 
02 4 
02 4 
02 4

02 4

02 4

02 4 
02 4 
02 4

02 4

02 4

02 4

02 4

01

01
01
01
01

01

01

01
01
01

01

01

01

05

70130

70130
70130
70130
70130

70150

70150

70150
70150
70150

70200

70200

70200

00000

38
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

07 02 ПО 325 835,4 325 812,9 325 812,9

07 02 240 154 207,0 90 423,4 90 423,4
07 02 360 305,8 305,8 305,8
07 02 610 159 795,4 148 489,9 148 489,9
07 02 850 3 161,8 3 133,2 3 133,2

159 330,4 130 217,4 130 217,4

07 02 ПО 91 335,3 91 335,3 91 335,3

07 02 240 67 164,5 38 051,5 38 051,5
07 02 360 195,8 195,8 195,8
07 02 850 634,8 634,8 634,8

11 267,0 11 170,1 11 170,1

07 02 п о 9 032,0 9 032,0 9 032,0

07 02 240 2 235,0 2 138,1 2 138,1

654 580,0 654 580,0 654 580,0



Наименование ЦСР
Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 
Субвенции
Субвенция бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на осуществ
ление переданных полномочий по содер
жанию детей в замещающих семьях 
Субвенции
Основное мероприятие «Предоставление 
материальной помощи на ремонт жилых 
помещений, принадлежащих детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попече
ния родителей, а также лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без по
печения родителей, на праве собственно
сти при условии, что в них не остались 
проживать другие члены семьи» 
Предоставление материальной помощи 
на ремонт жилых помещений, принадле
жащих детям-сиротам и детям, остав
шимся без попечения родителей, а также 
лицам из числа детей-сирот и детей, ос
тавшихся без попечения родителей, на 
праве собственности при условии, что в 
них не остались проживать другие члены 
семьи
Иные выплаты населению
Подпрограмма «Молодежная политика 
Оренбургской области»

02 4 05 52600 
02 4 05 52600

02 4 05 88100 
02 4 05 88100

02 4 06 00000

02 4 06 21350 
02 4 06 21350

02 5 00 00000

39
Т~рз

10

10

ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 530
23 143,2
23 143,2

23 143,2
23 143,2

23 143,2 
23 143,2

04 530
631 436,8 
631 436,8

631 436,8 
631 436,8

631 436,8 
631 436,8

3 828,8 4 633,2 4 633,2

3 828,8 4 633,2
10 04 360 3 828,8 4 633,2

4 633,2 
4 633,2

28 122,9 26 174,9 26 174,9



Наименование
Основное мероприятие «Организация и 
проведение мероприятий в области моло
дежной политики»
Организация и проведение мероприятий 
в области молодежной политики 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Субсидии автономным учреждениям 
Премии и гранты
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности по оказанию социально
психологической помощи молодежи» 
Обеспечение деятельности по оказанию 
социально-психологической помощи мо
лодежи
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Предоставление 
субсидий детским и молодежным обще
ственным организациям на конкурсной 
основе»
Субсидии детским и молодежным обще
ственным организациям 
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му
ниципальных) учреждений)
Основное мероприятие «Управление реа
лизацией государственной молодежной 
политики Оренбургской области» 
Центральный аппарат

ЦСР

02 5 

02 5

02 5 
02 5 
02 5

02 5

02 5 
02 5

02 5 

02 5

02 5

02 5 
02 5

01

01

01
01
01

02

02
02

03

03

03

05
05

00000

70650

70650
70650
70650

00000

70190
70190

00000

72111

72111

00000
10020

40
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

13 118,7 11 976,4 11 976,4

13 118,7 11 976,4 11 976,4

07 07 240 1 542,3 1 000,0 1 000,0
07 07 620 10 976,4 10 976,4 10 976,4
07 09 350 600,0

2 755,5 2 755,5 2 755,5

2 755,5 2 755,5 2 755,5
07 07 620 2 755,5 2 755,5 2 755,5

1 060,0 1 060,0 1 060,0

1 060,0 1 060,0 1 060,0

07 07 630 1 060,0 1 060,0 1 060,0

11 188,7 10383,0 10 383,0
11 188,7 10 383,0 10 383,0



Наименование ЦСР
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Подпрограмма «Обеспечение деятель
ности в сфере образования»
Основное мероприятие «Осуществление 
политики Оренбургской области в сфере 
образования»
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Осуществление переданных органам го
сударственной власти субъектов Россий
ской Федерации в соответствии с частью 
1 статьи 7 Федерального закона от 29 де
кабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образова
нии в Российской Федерации» полномо
чий Российской Федерации в сфере обра
зования
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов

02 5 05 10020

02 5 05 10020 
02 5 05 10020

02 6 00 00000

02 6 01 00000 
02 6 01 10020

02 6 01 10020

02 6 01 10020 
02 6 01 10020

02 6 01 59900 

02 6 01 59900

41
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

07 09 120 10 738,8 9 953,1 9 953,1

07 09 240 446,9 426,9 426,9
07 09 850 3,0 3,0 3,0

87 537,5 87 554,1 87 554,1

87 537,5 87 554,1 87 554,1
70 125,3 70 141,9 70 141,9

07 09 120 64 042,0 64 169,9 64 169,9

07 09 240 6 080,3 5 969,0 5 969,0
07 09 850 3,0 3,0 3,0

17 412,2

07 09 120 16 882,2

17 412,2 17 412,2

16 882,2 16 882,2



Наименование ЦСР
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Государственная программа «Соци
альная поддержка граждан Оренбург
ской области» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Обеспечение мер со
циальной поддержки отдельных кате
горий граждан»
Основное мероприятие «Оказание мер 
государственной поддержки гражданам, 
подвергшимся воздействию радиации 
вследствие радиационных аварий и ядер- 
ных испытаний»
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по предоставле
нию отдельных мер социальной под
держки граждан, подвергшихся воздейст
вию радиации
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

02 6 01 59900

03 О 00 00000

03 1 00 00000

03 1 01 00000

03 1 01 51370

03 1 01 51370 

03 1 01 51370

42
Т рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

09 240 530,0 530,0 530,0

П 654 298,9 11 537 237,6 И 531 009,6

5 068 747,2 4 980 305,4 4 980 106,9

19 049,1 19 945,4 19 945,4

19 049,1 19 945,4 19 945,4

03 240 281,4 294,7 294,7

10 03 310 18 767,7 19 650,7 19 650,7



____________Наименование___________
Основное мероприятие «Предоставление 
мер государственной поддержки Героям 
Советского Союза, Героям Российской 
Федерации и полным кавалерам ордена 
Славы; Героям Социалистического Тру
да, Героям Труда Российской Федерации 
и полным кавалерам ордена Трудовой 
Славы»
Ежемесячная областная надбавка к пен
сиям Героев Советского Союза 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 
Основное мероприятие «Оказание мер 
государственной поддержки вдовам и ро
дителям погибших (умерших) Героев Со
циалистического Труда и кавалеров ор
дена Трудовой Славы 3-х степеней» 
Ежемесячная областная надбавка к пен
сиям вдов и родителей погибших (умер
ших) Героев Социалистического Труда и 
кавалеров ордена Трудовой Славы 3-х 
степеней
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

ЦСР

03 1 

03 1

03 1 

03 1

03 1

03 1

03 1 

03 1

02 00000 

02 20600

02 20600 

02 20600

03 00000

03 20610

03 20610 

03 20610

43
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

88,1 88,1 88,1

88,1 88,1 88,1

10 03 240 и U и
10 03 310 87,0 87,0 87,0

704,6 704,6 704,6

704,6 704,6 704,6

10 03 240 8,9 8,9 8,9

10 03 310 695,7 695,7 695,7



Наименование
Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной поддержки ветеранам Вели
кой Отечественной войны и боевых дей
ствий»
Материальная помощь, приуроченная к 
празднованию Дня Победы советского 
народа в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 
Ежемесячная материальная помощь ли
цам, ставшим инвалидами I или II группы 
в результате выполнения воинских и 
служебных обязанностей в Республике 
Афганистан, Чеченской Республике и 
территориях СНГ
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

ЦСР

03 1

03 1

03 1 

03 1

03 1

03 1 

03 1

04 00000

04 20620

04 20620 

04 20620

04 20650

04 20650 

04 20650

44
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

29 985,6 30 351,1 30 351,1

17 216,2 17 581,7 17 581,7

10 03 240 281,7 281,7 281,7

10 03 310 16 934,5 17 300,0 17 300,0

4 299,4 4 299,4 4 299,4

10 03 240 51,4 51,4 51,4

10 03 310 4 248,0 4 248,0 4 248,0



Наименование
Материальная помощь ветеранам и инва
лидам Великой Отечественной войны, 
членам семей погибших (умерших) уча
стников и инвалидов Великой Отечест
венной войны, состоявшим на его ижди
вении и получающим пенсию по случаю 
потери кормильца (имеющим право на ее 
получение) в соответствии с пенсионным 
законодательством Российской Федера
ции, бывшим несовершеннолетним узни
кам концлагерей, гетто и других мест 
принудительного содержания, созданных 
фашистами и их союзниками в период 
Второй мировой войны, на проведение 
неотложных ремонтных работ в занимае
мом жилом помещении и (или) работ по 
благоустройству жилого помещения 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной поддержки ветеранов труда, 
граждан, приравненных к ветеранам тру
да, и лиц, проработавших в тылу в пери
од с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 го
да не менее шести месяцев»

ЦСР

03 1

03 1

03 1

04 21370

04 21370

05 00000

45
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

8 470,0 8 470,0 8 470,0

10 03 320 8 470,0 8 470,0 8 470,0

1 900 751,9 1 900 751,9 1 900 751,9



Наименование
Меры социальной поддержки ветеранов 
труда, граждан, приравненных к ветера
нам труда, и лиц, проработавших в тылу 
в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 
1945 года не менее шести месяцев, ис
ключая период работы на временно ок
купированных территориях СССР, либо 
награжденных орденами или медалями 
СССР за самоотверженный труд в период 
Великой Отечественной войны 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной поддержки граждан Россий
ской Федерации, имеющих место жи
тельства на территории Оренбургской 
области, которым на дату окончания 
Второй мировой войны (2 сентября 1945 
года) не исполнилось 18 лет»

ЦСР

03 1

03 1 

03 1

03 1 
03 1 
03 1

03 1

05 20690

05 20690 

05 20690

05 20690 
05 20690 
05 20690

06 00000

46
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

1 900 751,9

10 03 240 22 159,9

10 03 310 1 649 244,7

10 03 320 155 921,7
10 03 610 45 693,0
10 03 620 27 732,6

43 236,0

1 900 751,9 1 900 751,9

22 159,9 22 159,9

1 649 244,7 1 649 244,7

155 921,7 155 921,7
43 302,6 43 302,6
30 123,0 30 123,0

43 236,0 43 236,0



Наименование ЦСР
Меры социальной поддержки граждан 
Российской Федерации, имеющих место 
жительства на территории Оренбургской 
области, которым на дату окончания 
Второй мировой войны (2 сентября 1945 
года) не исполнилось 18 лет 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Основное мероприятие «Предоставление 
социальных доплат к пенсии»
Пенсия за выслугу лет государственным 
служащим Оренбургской области 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Дополнительная пенсия лицам, имеющим 
особые заслуги перед Оренбургской об
ластью
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

03 1 06 21340

03 1 06 21340 

03 1 06 21340 

03 1 07 00000 

03 1 07 20580

03 1 07 20580 

03 1 07 20580

03 1 07 20590

03 1 07 20590 

03 1 07 20590

47
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

43 236,0 43 236,0 43 236,0

10 03 240 702,0 702,0 702,0

10 03 310 42 534,0 42 534,0 42 534,0

89 960,8 89 960,8 89 960,8

56 808,2 56 808,2 56 808,2

10 01 240 561,8 561,8 561,8

10 01 310 56 246,4 56 246,4 56 246,4

33 152,6 33 152,6 33 152,6

10 03 240 329,2 329,2 329,2

10 03 310 32 823,4 32 823,4 32 823,4



Наименование
Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной поддержки по оплате жи
лищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан»
Субсидии гражданам на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 
Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной поддержки лицам, награж
денным нагрудным знаком «Почетный 
донор России»
Осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществле
нию ежегодной денежной выплаты ли
цам, награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России»

ЦСР

03 1 

03 1

03 1

03 1 

03 1

03 1 

03 1

03 1

03 1

08 00000 

08 20670

08 20670

08 20670 

08 52500

08 52500

08 52500

09 00000

09 52200

48
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

2 238 711,4 

544 072,2

10 03 240 5 582,3

10 03 320 538 489,9

1 694 639,2

10 03 240 25 038,3

10 03 310 1 669 600,9

165 491,9

2 237 985,9 2 237 787,4

544 072,2 544 072,2

5 582,3 5 582,3

538 489,9 538 489,9

1 693 913,7 1 693 715,2

25 032,3 24 833,8

1 668 881,4 1 668 881,4

165 491,9 165 491,9

165 491,9 165 491,9 165 491,9



____________Наименование___________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 
Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной поддержки гражданам при 
возникновении поствакцинальных ос
ложнений»
Выплата государственного единовремен
ного пособия и ежемесячной денежной 
компенсации гражданам при возникнове
нии поствакцинальных осложнений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 
Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной поддержки реабилитирован
ным лицам и лицам, пострадавшим от 
политических репрессий»
Меры социальной поддержки реабилити
рованных лиц и лиц, пострадавших от 
политических репрессий 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

ЦСР_________

03 1 09 52200 

03 1 09 52200

03 1 10 00000

03 1 10 52400

03 1 10 52400 

03 1 10 52400

03 1 11 00000

03 1 11 20710

03 1 11 20710 

03 1 И 20710

49
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

10 03 240 2 451,3 2 451,3 2 451,3

10 03 310 163 040,6 163 040,6 163 040,6

141,2 141,2 141,2

141,2 141,2 141,2

10 03 240 2,1 2,1 2,1

10 03 310 139,1 139,1 139,1

35 394,2 35 394,2 35 394,2

35 394,2 35 394,2 35 394,2

10 03 240 440,8 440,8 440,8

10 03 310 30 430,5 30 430,5 30 430,5



Наименование ЦСР
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Оказание под
держки в связи с погребением умерших» 
Социальное пособие на погребение 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

03 1 11 20710 
03 1 11 20710 
03 1 11 20710

03 1 12 00000 
03 1 12 20680

03 1 12 20680

03 1 12 20680

03 1 12 20680

50
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

10 03 320 3 350,7 3 350,7 3 350,7
10 03 610 196,8 196,8 196,8
10 03 620 975,4 975,4 975,4

25 849,9 25 849,9 25 849,9
25 849,9 25 849,9 25 849,9

10 03 240 300,0 300,0 300,0

10 03 320 22 994,9 22 994,9 22 994,9

10 03 810 2 555,0 2 555,0 2 555,0



___________ Наименование___________
Основное мероприятие «Оказание мер 
государственной поддержки членам се
мей военнослужащих, сотрудников орга
нов внутренних дел, Федеральной служ
бы безопасности, Государственной про
тивопожарной службы и уголовно
исполнительной системы Российской 
Федерации, погибших при исполнении 
служебных обязанностей, а также членам 
семей добровольных пожарных, погиб
ших при исполнении обязанностей доб
ровольного пожарного»
Ежемесячная материальная помощь ро
дителям и вдовам (вдовцам) военнослу
жащих, сотрудников органов внутренних 
дел, Федеральной службы безопасности, 
Государственной противопожарной 
службы и уголовно-исполнительной сис
темы Российской Федерации, погибших 
при исполнении служебных обязанностей 
в мирное время
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Социальная защита членов семей работ
ников добровольной пожарной охраны и 
добровольных пожарных

ЦСР

03 1 13 00000

03 1 13 20660

03 1 13 20660 

03 1 13 20660

03 1 13 20700

51
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

16 194,1 16 194,1 16 194,1

9 982,8 9 982,8 9 982,8

10 03 240 118,8 118,8 118,8

10 03 310 9 864,0 9 864,0 9 864,0

100,0 100,0 100,0



___________ Наименование___________
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Ежемесячное материальное обеспечение 
детей военнослужащих, сотрудников ор
ганов внутренних дел, Федеральной 
службы безопасности, Государственной 
противопожарной службы и уголовно
исполнительной системы Российской 
Федерации, погибших при исполнении 
служебных обязанностей, в возрасте до 
18 лет и старше, но не более чем до дос
тижения ими возраста 23 лет до оконча
ния обучения по очной форме в образо
вательных учреждениях всех типов и ви
дов независимо от их организационно
правовых форм, за исключением образо
вательных учреждений дополнительного 
образования
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

ЦСР________

03 1 13 20700

03 1 13 20700

03 1 13 20840

03 1 13 20840 

03 1 13 20840

52
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

10 03 310 60,0 60,0 60,0

10 03 320 40,0 40,0 40,0

1 639,4 1 639,4 1 639,4

10 03 240 19,4 19,4 19,4

10 03 310 1 620,0 1 620,0 1 620,0



Наименование
Единовременная материальная помощь 
семьям военнослужащих, сотрудников 
органов внутренних дел, Федеральной 
службы безопасности, Государственной 
противопожарной службы и уголовно
исполнительной системы Российской 
Федерации, погибших при исполнении 
служебных обязанностей 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Материальная помощь членам семей по
гибших при исполнении служебных обя
занностей сотрудников органов внутрен
них дел Российской Федерации к Дню 
сотрудника органов внутренних дел Рос
сийской Федерации, военнослужащих, 
сотрудников Федеральной службы безо
пасности, Государственной противопо
жарной службы и уголовно
исполнительной системы Российской 
Федерации к Дню защитника Отечества 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

ЦСР

03 1 13 20860 

03 1 13 20860

03 1 13 20870

03 1 13 20870 

03 1 13 20870

" РЗ
53

ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

60,0 60,0 60,0

10 03 310 60,0 60,0 60,0

4 351,9 4 351,9 4 351,9

10 03 240 51,9 51,9 51,9

10 03 310 4 300,0 4 300,0 4 300,0



Наименование ЦСР
Приобретение новогодних подарков де
тям военнослужащих, погибших при ис
полнении служебных обязанностей, ин
валидов и из многодетных семей ветера
нов боевых действий 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Оказание под
держки гражданам в трудной жизненной 
ситуации»
Денежные выплаты гражданам, находя
щимся в трудной жизненной ситуации 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Изготовление 
удостоверений для получателей мер со
циальной поддержки»
Изготовление удостоверений «Ветеран 
труда Оренбургской области»
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

03 1 13 92740

03 1 13 92740

03 1 14 00000 

03 1 14 20720

03 1 14 20720

03 1 16 00000 

03 1 16 92730

03 1 16 92730

54
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

60,0 60,0 60,0

10 06 240 60,0 60,0 60,0

23 815,3 23 815,3 23 815,3

23 815,3 23 815,3 23 815,3

10 03 320 23 815,3 23 815,3 23 815,3

90,0 90,0 90,0

90,0 90,0 90,0

10 06 240 90,0 90,0 90,0



____________Наименование___________
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности государственного казенно
го учреждения по исполнению государ
ственных функций по назначению, на
числению, выплате и перерасчету посо
бий, компенсаций и иных социальных 
выплат»
Финансовое обеспечение деятельности 
государственного казенного учреждения 
по исполнению государственных функ
ций по назначению, начислению, выплате 
и перерасчету пособий, компенсаций и 
иных социальных выплат 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан в 
соответствии с действующим законода
тельством»

ЦСР

03 1

03 1 

03 1

03 1

03 1

17 00000

17 70750 

17 70750

17 70750

18 00000

55
" РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

235 188,6 234 393,0 234 393,0

10

10

06 ПО

06 240

235 188,6 

225 414,2

9 774,4

234 393,0 

225 414,2

8 978,8

234 393,0 

225 414,2

8 978,8

243 401,5 155 219,0 155 219,0



____________Наименование___________
Осуществление полномочий по обеспе
чению жильем отдельных категорий гра
ждан, установленных Федеральным зако
ном от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2008 года № 714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечествен
ной войны 1941-1945 годов»
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Осуществление полномочий по обеспе
чению жильем отдельных категорий гра
ждан, установленных Федеральными за
конами от 12 января 1995 года№ 5-ФЗ 
«О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года 
jsfo 181-ФЗ «О социальной защите инва
лидов в Российской Федерации» 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Субвенции бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на обеспече
ние жильем граждан, уволенных с воен
ной службы (службы), и приравненных к 
ним лиц 
Субвенции

ЦСР

03 1

03 1

03 1

03 1

03 1 
03 1

18 51340

18 51340

18 51350

18 51350

18 54850 
18 54850

56
" РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

106 165,4

10 03 320 106 165,4

32 429,9 53 292,9 53 292,9

10 03 320 32 429,9 53 292,9 53 292,9

2 880,1
10 03 530 2 880,1



г___________ Наименование___________
Субвенции бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на осуществ
ление переданных полномочий по обес
печению жильем социального найма от
дельных категорий граждан в соответст
вии с законодательством Оренбургской 
области 
Субвенции
Основное мероприятие «Обеспечение 
льготного проезда отдельных категорий 
граждан»
Организация изготовления и выдачи 
микропроцессорной пластиковой карты 
«Социальная транспортная карта» 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Подпрограмма «Модернизация и раз
витие социального обслуживания на
селения»
Основное мероприятие «Организация со
циального обслуживания граждан»

ЦСР

03 1 
03 1

03 1

03 1

03 1

03 2

03 2

18
18

19

19

19

00

01

80500
80500

00000

21420

21420

00000

00000

57
" РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

05 01 530
101 926,1 
101 926,1

693,0

693,0

1 939 274,3

101 926,1 
101 926,1

693,0

693,0

693,0

1 905 966,5 

1 884 540,4

101 926,1 
101 926,1

693,0

693,0

693,0

1 904 997,1 

1

10 06 320 693,0

1 899 631,6 884 540,4



Наименование ЦСР
Предоставление социального обслужива
ния в стационарной форме, включая ока
зание социально-бытовых услуг, соци
ально-медицинских услуг, социально
психологических услуг, социально
педагогических услуг, социально
трудовых услуг, социально-правовых ус
луг, услуг в целях повышения коммуни
кативного потенциала получателей соци
альных услуг, имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе детей- 
инвалидов
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Уплата налогов, сборов и иных платежей

03 2 01 70760 

03 2 01 70760

03 2 01 70760 
03 2 01 70760 
03 2 01 70760 
03 2 01 70760

58
" РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

1 079 249,5 1 067 498,8 1 067 498,8

10 02 ПО 22 473,6 22 542,6 22 542,6

10 02 240 41 740,3 40 734,7 40 734,7
10 02 610 871 546,8 861 416,5 861 416,5
10 02 620 143 275,0 142 443,5 142 443,5
10 02 850 213,8 361,5 361,5



Наименование ЦСР
Предоставление социального обслужива
ния в форме на дому (очно), включая ока
зание социально-бытовых услуг, соци
ально-медицинских услуг, социально
психологических услуг, социально
педагогических услуг, социально
трудовых услуг, социально-правовых ус
луг, услуг в целях повышения коммуни
кативного потенциала получателей соци
альных услуг, имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе детей- 
инвалидов, срочных социальных услуг 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му
ниципальных) учреждений) 
Предоставление социального обслужива
ния в форме на дому (заочно), включая 
оказание социально-бытовых услуг, со
циально-медицинских услуг, социально
психологических услуг, социально- 
педагогических услуг, социально
трудовых услуг, социально-правовых ус
луг, услуг в целях повышения коммуни
кативного потенциала получателей соци
альных услуг, имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе детей- 
инвалидов, срочных социальных услуг 
Субсидии бюджетным учреждениям

03 2 01 70810 
03 2 01 70810 
03 2 01 70810

03 2 01 70810

03 2 01 70890 
03 2 01 70890

59
" РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

736 330,4 734 435,3 734 435,3
10 02 610 508 097,4 506 819,6 506 819,6
10 02 620 223 379,7 222 762,4 222 762,4

10 02 630 4 853,3 4 853,3 4 853,3

4 766,6 4 620,0 4 620,0
3 947,6 3 801,0 3 801,010 02 610



___________ Наименование___________
Субсидии автономным учреждениям 
Предоставление социального обслужива
ния в полустационарной форме, включая 
оказание социально-бытовых услуг, со
циально-медицинских услуг, социально
психологических услуг, социально- 
педагогических услуг, социально
трудовых услуг, социально-правовых ус
лугах, услуг в целях повышения комму
никативного потенциала получателей со
циальных услуг, имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе детей- 
инвалидов, срочных социальных услуг 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Реализация мероприятий по обеспечению 
независимой оценки качества работы ор
ганизаций социального обслуживания 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Осуществление 
мероприятий по укреплению материаль
но-технической базы организаций соци
ального обслуживания»
Повышение уровня пожарной безопасно
сти в учреждениях социального обслу
живания

ЦСР________
03 2 01 70890

03 2 01 71740 
03 2 01 71740 
03 2 01 71740

03 2 01 93480

03 2 01 93480

03 2 02 00000

03 2 02 70840

60
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
10 02 620 819,0 819,0 819,0

10 02 610 
10 02 620

10 02 240

79 275,1 77 976,3 77 976,3
57 331,9 56 348,0 56 348,0
21 943,2 21 628,3 21 628,3

10,0 10,0 10,0

10,0 10,0 10,0

32 600,0 14 500,0 13 530,6

5 000,0 3 000,0 2 030,6



Наименование ЦСР
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Капитальный ремонт учреждений соци
ального обслуживания 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Совершенство
вание системы оказания консультативной 
помощи населению»
Оказание бесплатной юридической по
мощи государственным юридическим 
бюро
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Оказание адвокатами бесплатной юриди
ческой помощи
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му
ниципальных) учреждений)
Основное мероприятие «Повышение пре
стижа и привлекательности профессии 
социального работника»

03 2 02 70840 
03 2 02 70840 
03 2 02 70840

03 2 02 70850 
03 2 02 70850 
03 2 02 70850

03 2 04 00000

03 2 04 70870 

03 2 04 70870

03 2 04 70870 
03 2 04 70870

03 2 04 70880

03 2 04 70880

03 2 05 00000

61
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

10 02 240 1 000,0 1 000,0 700,0
10 02 610 1 000,0 1 000,0 1 330,6
10 02 620 3 000,0 1 000,0

27 600,0 11 500,0 11 500,0
10 02 610 24 736,0 8 500,0 8 500,0
10 02 620 2 864,0 3 000,0 3 000,0

5 662,3 5 630,1 5 630,1

5 612,3 5 580,1 5 580,1

10 02 110 4 521,9 4 521,9 4 521,9

10 02 240 1 088,4 1 056,2 1 056,2
10 02 850 2,0 2,0 2,0

50,0 50,0 50,0

10 02 630 50,0 50,0 50,0

1 380,4 1 296,0 1 296,0



___________ Наименование___________
Ежемесячная денежная компенсация на 
частичное возмещение расходов по опла
те за наем жилого помещения и комму
нальные услуги отдельным категориям 
квалифицированных работников област
ных государственных учреждений соци
ального обслуживания Оренбургской об
ласти, работающих и проживающих в 
сельской местности 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Денежные выплаты лучшим работникам 
учреждений социального обслуживания 
Оренбургской области 
Иные выплаты населению 
Ежегодный конкурс на звание «Лучший 
работник учреждения социального об
служивания Оренбургской области» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Областной ежегодный смотр-конкурс уч
реждений социального обслуживания 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма «Обеспечение государ
ственной поддержки семей, имеющих 
детей»

ЦСР

03 2 05 20750 
03 2 05 20750 
03 2 05 20750

03 2 05 21060 
03 2 05 21060

03 2 05 91050

03 2 05 91050 

03 2 05 91070

03 2 05 91070 
03 2 05 91070

03 3 00 00000

62
" РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

595,2 595,2 595,2
10 03 610 511,5 511,5 511,5
10 03 620 83,7 83,7 83,7

500,0 500,0 500,0
10 06 360 500,0 500,0 500,0

177,2 100,8 100,8

10 06 240 177,2 100,8 100,8

108,0 100,0 100,0

10 06 240 18,0 10,0 10,0
10 06 610 90,0 90,0 90,0

4 331 145,8 4 335 764,2 4 332 281,5



Наименование ЦСР
Основное мероприятие «Оказание мер 
государственной поддержки в связи с бе
ременностью и родами, а также гражда
нам, имеющим детей»
Единовременная материальная помощь 
семьям в Оренбургской области при од
новременном рождении двух и более де
тей
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 
Ежемесячное пособие на ребенка граж
данам, имеющим детей 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Выплата единовременного пособия бере
менной жене военнослужащего, прохо
дящего военную службу по призыву, и 
ежемесячного пособия на ребенка воен
нослужащего, проходящего военную 
службу по призыву 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

03 3 01 00000

03 3 01 20800 

03 3 01 20800 

03 3 01 20820

03 3 01 20820 

03 3 01 20820

03 3 01 52700 

03 3 01 52700

63
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

2 051 499,4 2 055 985,7 2 052 503,0

14 350,0 14 350,0 14 350,0

10 04 310 14 350,0 14 350,0 14 350,0

632 072,4 632 072,4 632 072,4

10 04 240 827,9 827,9 827,9

10 04 310 631 244,5 631 244,5 631 244,5

16 065,9 16 795,6 17 464,4

10 04 310 16 065,9 16 795,6 17 464,4



Наименование ЦСР
Выплата государственных пособий ли
цам, не подлежащим обязательному со
циальному страхованию на случай вре
менной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в свя
зи с ликвидацией организаций (прекра
щением деятельности, полномочий физи
ческими лицами), в соответствии с Феде
ральным законом от 19 мая 1995 года № 
81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей»
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Основное мероприятие «Оказание соци
альной поддержки многодетным семьям» 
Предоставление социальных выплат на 
строительство (приобретение) жилья 
многодетным семьям 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Меры социальной поддержки многодет
ных семей
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

03 3 01 53800

03 3 01 53800 

03 3 01 53800 

03 3 02 00000

03 3 02 20760

03 3 02 20760 

03 3 02 20770

03 3 02 20770

64
~ РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

1 389 01 1,1 1 392 767,7 1 388 616,2

10 04 240 84,9 84,9 84,9

10 04 310 1 388 926,2 1 392 682,8 1 388 531,3

1 337 123,3 1 337 123,3 1 337 123,3

40 321,5 40 321,5 40 321,5

10 03 320 40 321,5 40 321,5 40 321,5

169 007,2 169 007,2 169 007,2

10 04 240 1 547,9 1 547,9 1 547,9



____________Наименование___________
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Субсидии автономным учреждениям 
Оказание адресной социальной помощи 
на основе заключения социального кон
тракта
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Дополнительные меры государственной 
поддержки семей, имеющих детей, в виде 
выплаты регионального материнского 
капитала
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Ежемесячная денежная выплата семьям в 
случае рождения после 31 декабря 2012 
года третьего ребенка и последующих де
тей до достижения ими возраста трех лет 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Основное мероприятие «Организация от
дыха и оздоровления детей»

ЦСР 

03 3

03 3 
03 3

03 3

03 3

03 3 

03 3

03 3

03 3 

03 3 

03 3

02 20770

02 20770 
02 20770

02 20780

02 20780

02 20790

02 20790

02 20810

02 20810 

02 20810

03 00000

65
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

10 04 310 144 697,7 144 697,7 144 697,7

10 04 320 3 120,0 3 120,0 3 120,0
10 04 620 19 641,6 19 641,6 19 641,6

19 488,0 19 488,0 19 488,0

10 04 320 19 488,0 19 488,0 19 488,0

262 903,5 262 903,5 262 903,5

10 04 310 262 903,5 262 903,5 262 903,5

845 403,1 845 403,1 845 403,1

10 04 240 11,5 11,5 11,5

10 04 310 845 391,6 845 391,6 845 391,6

399 169,4 399 169,4 399 169,4



___________ Наименование___________
Мероприятия по проведению оздорови
тельной кампании детей 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му
ниципальных) учреждений)
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Субвенции бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на осуществ
ление переданных полномочий по фи
нансовому обеспечению мероприятий по 
отдыху детей в каникулярное время 
Субвенции
Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной поддержки детям-сиротам, 
детям, оставшимся без попечения роди
телей, лицам из числа указанной катего
рии детей»
Областная социальная пенсия детям

ЦСР 

03 3

03 3

03 3 
03 3 
03 3

03 3

03 3

03 3 
03 3

03 3 
03 3

03

03

03
03
03

03

03

03
03

05
05

20890

20890

20890
20890
20890

20890

20890

80530
80530

00000
20880

66
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

195 712,5 195 712,5 195 712,5

07 07 240 10 370,4 10 370,4 10 370,4

07 07 320 14 144,6 14 144,6 14 144,6
07 07 610 4 562,2 4 562,2 4 562,2
07 07 620 25 660,4 25 660,4 25 660,4

07 07 630 10 567,0 10 567,0 10 567,0

07 07 810 130 407,9 130 407,9 130 407,9

203 456,9 203 456,9 203 456,9
10 04 530 203 456,9 203 456,9 203 456,9

536 101,4 536 101,4 536 101,4
70 719,0 70 719,0 70 719,0



____________Наименование___________
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Субвенции бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на осуществ
ление переданных полномочий по пре
доставлению жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попече
ния родителей, лицам из их числа по до
говорам найма специализированных жи
лых помещений за счет средств област
ного бюджета 
Субвенции
Субвенции бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на осуществ
ление переданных полномочий по пре
доставлению жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попече
ния родителей, лицам из их числа по до
говорам найма специализированных жи
лых помещений 
Субвенции
Основное мероприятие «Организация и 
проведение социально значимых меро
приятий, направленных на повышение 
престижа семьи»
Областная премия «Женщина Оренбур
жья»
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

ЦСР

03 3 05 20880

03 3 05 80510 
03 3 05 80510

03 3 05 R0820 
03 3 05 R0820

03 3 06 00000 

03 3 06 91080

03 3 06 91080

67
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

10 04 310 70 719,0 70 719,0 70719,0

281 754,2 281 754,2
05 01 530 281 754,2 281 754,2

281 754,2 
281 754,2

183 628,2 183 628,2
05 01 530 183 628,2 183 628,2

183 628,2 
183 628,2

6 770,1 6 890,1 6 890,1

849,5 849,5 849,5

10 06 240 689,5 689,5 689,5



Наименование___________
Иные выплаты населению 
Новогодние и рождественские праздники 
для детей, нуждающихся в особой заботе 
государства
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Областной ежегодный конкурс «Лучшая 
многодетная семья Оренбуржья»
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Организация и проведение чествования 
супружеских пар в День семьи, любви и 
верности 
Премии и гранты
Основное мероприятие «Оказание под
держки детям, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации»

ЦСР 
03 3

03 3

03 3 

03 3

03 3

03 3 
03 3

03 3

06 91080

06 91100

06 91100 

0691110

06 91110

06 92240
06 92240

07 00000

68
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
10 06 360 160,0 160,0 160,0

2 876,3 2 876,3 2 876,3

10 06 240 2 876,3 2 876,3 2 876,3

2 469,6 2 589,6 2 589,6

10 06 240 2 469,6 2 589,6 2 589,6

574,7 574,7 574,7
10 06 350 574,7 574,7 574,7

482,2 494,3 494,3



___________ Наименование____________
Осуществление переданных органам го
сударственной власти субъектов Россий
ской Федерации в соответствии с пунк
том 3 статьи 25 Федерального закона «Об 
основах системы профилактики безнад
зорности и правонарушений несовершен
нолетних» полномочий Российской Фе
дерации по осуществлению деятельности, 
связанной с перевозкой между субъекта
ми Российской Федерации, а также в 
пределах территорий государств -  участ
ников Содружества Независимых Госу
дарств несовершеннолетних, самовольно 
ушедших из семей, детских домов, школ- 
интернатов, специальных учебно- 
воспитательных и иных детских учреж
дений
Субсидии бюджетным учреждениям 
Подпрограмма «Повышение эффек
тивности государственной поддержки 
социально ориентированных неком
мерческих организаций»
Основное мероприятие «Оказание госу
дарственной поддержки общественным и 
иным некоммерческим организациям» 
Субсидии на осуществление мероприя
тий, направленных на социальную под
держку, реабилитацию и социальную 
адаптацию инвалидов

ЦСР

03 3 
03 3

03 4

03 4

03 4

07
07

00

01

01

59400
59400

00000

00000

92760

69
Т рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

482,2 494,3
10 04 610 482,2 494,3

494,3
494,3

3 216,4 3 199,7 3 199,7

1 149,7 1 149,7 1 149,7

1 149,71 149,7 1 149,7



___________ Наименование___________
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му
ниципальных) учреждений)
Основное мероприятие «Государственная 
поддержка некоммерческих организаций 
на осуществление мероприятий, направ
ленных на повышение качества жизни 
ветеранов Великой Отечественной войны 
и ветеранов труда»
Субсидии на осуществление мероприя
тий, направленных на повышение качест
ва жизни ветеранов Великой Отечествен
ной войны и ветеранов труда 
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му
ниципальных) учреждений)
Основное мероприятие «Информацион
ное сопровождение деятельности по под
держке социально ориентированных не
коммерческих организаций» 
Информационное сопровождение дея
тельности по поддержке социально ори
ентированных некоммерческих организа
ций
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Подпрограмма «Старшее поколение»

ЦСР

03 4 01 92760

03 4 02 00000

03 4 02 92750

03 4 02 92750

03 4 03 00000

03 4 03 92770

03 4 03 92770
03 5 00 00000

70
" РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

06 630 1 149,7 1 149,7 1 149,7

2 000,0 2 000,0 2 000,0

2 000,0 2 000,0 2 000,0

06 630 2 000,0 2 000,0 2 000,0

66,7 50,0 50,0

66,7 50,0 50,0

06 240 66,7 50,0 50,0
52 436,6 40 172,4 38 467,0



Наименование ЦСР
Основное мероприятие «Реализация со
циальной программы Оренбургской об
ласти, связанной с укреплением матери
ально-технической базы учреждений со
циального обслуживания населения, ока
занием адресной социальной помощи не
работающим пенсионерам и обучением 
компьютерной грамотности неработаю
щих пенсионеров»
Финансовое обеспечение мероприятий 
социальной программы Оренбургской 
области, связанных с укреплением мате
риально-технической базы учреждений 
социального обслуживания населения, 
оказанием адресной социальной помощи 
неработающим пенсионерам, обучением 
компьютерной грамотности неработаю
щих пенсионеров
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Совершенство
вание социального обслуживания граж
дан пожилого возраста»
Денежное вознаграждение лицу, создав
шему приемную семью 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям

03 5 01 00000

03 5 01 R2090 
03 5 01 R2090 
03 5 01 R2090

03 5 02 00000

03 5 02 20740 
03 5 02 20740 
03 5 02 20740

71
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

17 488,4 11000,0 9 294,6

17 488,4 11 000,0 9 294,6
10 02 610 15 988,4 8 900,0 7 794,6
10 02 620 1 500,0 2 100,0 1 500,0

3 508,0 3 508,0 3 508,0

3 508,0 3 508,0 3 508,0
10 02 610 2 946,7 2 946,7 2 946,7
10 02 620 561,3 561,3 561,3



____________Наименование___________
Основное мероприятие «Меры социаль
ной поддержки отдельных категорий 
граждан, проживающих на территории 
Оренбургской области, по компенсации 
расходов на уплату взносов на капиталь
ный ремонт общего имущества собствен
ников помещений в многоквартирном 
доме»
Меры социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, проживающих на 
территории Оренбургской области, по 
компенсации расходов на уплату взносов 
на капитальный ремонт общего имущест
ва собственников помещений в много
квартирном доме
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 
Компенсация отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквар
тирном доме
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

ЦСР

03 5 03 00000

03 5 03 21360

03 5 03 21360 

03 5 03 21360

03 5 03 R4620

03 5 03 R4620 

03 5 03 R4620

72
" РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

31 440,2 25 664,4 25 664,4

5 375,7 25 664,4 25 664,4

10 03 240 51,2 451,2 451,2

10 03 310 5 324,5 25 213,2 25 213,2

26 064,5

10 03 240 400,0

10 03 310 25 664,5



____________Наименование___________
Подпрограмма «Обеспечение реализа
ции государственной программы»
Основное мероприятие «Организация 
деятельности системы социальной защи
ты населения Оренбургской области» 
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Основное мероприятие «Обеспечение ор
ганизационной и информационной дея
тельности в сфере социальной политики» 
Информационное сопровождение основ
ных направлений деятельности в сфере 
социальной защиты населения 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд 
Развитие информационно
коммуникационных технологий и обес
печение информационной безопасности 
системы социальной защиты и социаль
ного обслуживания населения Оренбург
ской области
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

ЦСР 

03 6 00

03 6 01 
03 6 01

03 6 01

03 6 01 
03 6 01

03 6 02

03 6 02

03 6 02

03 6 02

03 6 02

00000

00000
10020

10020

10020
10020

00000

90620

90620

93590

93590

73
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

259 478,6 271 829,4 271 957,4

182 955,7 182 535,8 182 535,8
182 955,7 182 535,8 182 535,8

10 06 120 173 605,6 173 605,6 173 605,6

10 06 240 9 342,1 8 922,2 8 922,2
10 06 850 8,0 8,0 8,0

31 844,0 46 444,0 46 572,0

2 300,0 2 300,0 2 300,0

10 06 240 2 300,0 2 300,0 2 300,0

29 544,0 44 144,0 44 272,0

10 06 240 29 544,0 44 144,0 44 272,0



Наименование ЦСР
Основное мероприятие «Материально- 
техническое и хозяйственное обеспече
ние деятельности органов и учреждений 
системы социальной защиты населения 
Оренбургской области»
Финансовое обеспечение деятельности 
государственного казенного учреждения 
по материально-техническому и хозяйст
венному обеспечению деятельности ор
ганов и учреждений системы социальной 
защиты населения Оренбургской области 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Государственная программа «Доступ
ная среда» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Доступная среда» на 
2016-2020 годы
Основное мероприятие «Обеспечение 
беспрепятственного доступа к государст
венным учреждениям социального об
служивания Оренбургской области» 
Обеспечение беспрепятственного доступа 
к государственным учреждениям соци
ального обслуживания Оренбургской об
ласти
Субсидии бюджетным учреждениям

03 6 03 00000

03 6 03 72240 

03 6 03 72240

03 6 03 72240
03 6 03 72240

04 0 00 00000 

04 2 00 00000

04 2 01 00000

04 2 01 93430 
04 2 01 93430

74
~ РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

44 678,9 42 849,6 42 849,6

44 678,9

10 06 п о 23 648,7

10 06 240 21 025,2
10 06 850 5,0

114 386,8

40 745,2

3 000,0

3 000,0
2 280,0

42 849,6 42 849,6

23 648,7 23 648,7

19 195,9
5,0

19 195,9 
5,0

108 865,8 90 138,3

35 022,6 16 053,0

3 000,0 3 000,0

3 000,0
3 000,0

3 000,0 
3 000,010 02 610



Наименование
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Обеспечение 
беспрепятственного доступа к медицин
ским организациям, входящим в государ
ственную систему здравоохранения 
Оренбургской области»
Обеспечение беспрепятственного доступа 
к медицинским организациям, входящим 
в государственную систему здравоохра
нения Оренбургской области 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Оказание мате
риальной помощи инвалидам, передви
гающимся на креслах-колясках, находя
щимся в трудной жизненной ситуации, на 
реконструкцию жилых помещений с уче
том мероприятий, обеспечивающих их 
доступность, свободное передвижение в 
них, оснащение специальными устройст
вами»
Оказание материальной помощи инвали
дам, передвигающимся на креслах- 
колясках, находящимся в трудной жиз
ненной ситуации, на реконструкцию жи
лых помещений с учетом мероприятий, 
обеспечивающих их доступность, сво
бодное передвижение в них, оснащение 
специальными устройствами, на 2016~ 
2020 годы

ЦСР
04 2 01 93430

04 2 02 00000

04 2 02 93820 
04 2 02 93820 
04 2 02 93820

04 2 04 00000

04 2 04 20980

75
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
10 02 620 720,0

5 000,0 5 000,0 1 483,6

5 000,0 5 000,0 1 483,6
09 01 610 2 000,0 2 000,0
09 02 610 3 000,0 3 000,0 1 483,6

1 000,0 1 000,0 1 000,0

1 000,0 1 000,0 1 000,0



Наименование ЦСР
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Обеспечение 
доступности информации посредством 
субтитрирования информационных теле
визионных программ -  размещение в ин
формационной программе «Вести Орен
буржья» синхронной бегущей строки» 
Обеспечение доступности информации 
посредством субтитрирования информа
ционных телевизионных программ -  раз
мещение в информационной программе 
«Вести Оренбуржья» синхронной бегу
щей строки
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Оказание мате
риальной помощи инвалидам (поступив
шим в государственные образовательные 
организации высшего образования по 
2012 год) на оплату высшего профессио
нального образования, получаемого в 
дистанционной форме»
Оказание материальной помощи инвали
дам на оплату высшего профессиональ
ного образования, получаемого по дис
танционной форме, на 2016-2020 годы

04 2 04 20980

04 2 05 00000

04 2 05 93830

04 2 05 93830

04 2 06 00000

04 2 06 21400

76
" РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

10 03 320 1 000,0 1 000,0 1 000,0

384,0 384,0 384,0

384,0 384,0 384,0

10 03 240 384,0 384,0 384,0

128,0 128,0

128,0 128,0



Наименование ЦСР
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Повышение дос
тупности услуг в сфере образования» 
Мероприятия государственной програм
мы Российской Федерации «Доступная 
среда» на 2011-2020 годы 
Субсидии
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд 
Субсидии 
Субсидии
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Приобретение 
оборудования для оснащения реабилита
ционного центра «модель жилого поме
щения» с целью социально-бытовой 
адаптации инвалидов с нарушением 
функций опорно-двигательного аппара
та»

04 2 06 21400 

04 2 07 00000

04 2 07 R0270 
04 2 07 R0270

04 2 07 R0270 
04 2 07 R0270 
04 2 07 R0270 
04 2 07 R0270 
04 2 07 R0270 
04 2 07 R0270

04 2 07 R0270

04 2 08 00000

77
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

10 03 320 128,0 128,0

24 202,6 18 600,0 600,0

07 01 520
24 202,6

2 400,0
18 600,0
8 000,0

600,0

07 02 240 5 000,0
07 02 520 9 000,0
07 03 520 600,0 1 000,0
07 03 610 1 095,5
07 04 610 600,0 600,0
07 04 620 1 464,0

07 09 240 13 643,1

955,4



___________ Наименование___________
Приобретение оборудования для оснаще
ния модели жилого помещения с целью 
социально-бытовой адаптации инвалидов 
с нарушением функций опорно
двигательного аппарата 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Приобретение 
оборудования «сенсорная комната» для 
оснащения реабилитационного центра с 
целью проведения психологической реа
билитации инвалидов»
Приобретение оборудования для оснаще
ния сенсорной комнаты с целью проведе
ния психологической реабилитации ин
валидов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Совершенство
вание оказания государственной услуги 
по обучению инвалидов вождению 
транспортных средств категории «В» по
средством организации учебных мест с 
учетом доступности образовательного 
процесса для инвалидов»

ЦСР

04 2 08 90810 
04 2 08 90810

04 2 09 00000

04 2 09 90820

04 2 09 90820

04 2 10 00000

78
'  РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

955.4
10 02 620 955,4

969.4

969,4

10 02 240 969,4

750,0



Наименование ЦСР
Совершенствование оказания государст
венной услуги по обучению инвалидов 
вождению транспортных средств катего
рии «В» посредством организации учеб
ных мест с учетом доступности образова
тельного процесса для инвалидов 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Материальная 
помощь спортсменам-инвалидам на под
готовку и участие в спортивных соревно
ваниях, спартакиадах, олимпиадах, тур
нирах различного уровня»
Материальная помощь спортсменам- 
инвалидам на подготовку и участие в 
спортивных соревнованиях, спартакиа
дах, олимпиадах, турнирах различного 
уровня на 2016-2020 годы 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Обеспечение 
техническими средствами реабилитации, 
входящими в региональный перечень 
технических средств реабилитации, пре
доставляемых отдельным категориям 
граждан»

04 2 10 90830 
04 2 10 90830

04 2 13 00000

04 2 13 21010

042 13 21010

04 2 15 00000

79
" РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

750,0
10 02 610 750,0

200,0 200,0 200,0

200,0 200,0 200,0

10 03 320 200,0 200,0 200,0

5 299,7 5 299,7 5 299,7



Наименование ЦСР
Обеспечение техническими средствами 
реабилитации, входящими в региональ
ный перечень технических средств реа
билитации, предоставляемых отдельным 
категориям граждан, на 2016-2020 годы 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Материальная 
помощь семьям с детьми-инвалидами на 
приобретение детских реабилитационных 
костюмов «Атлант», «Адели» 
Материальная помощь семьям с детьми- 
инвалидами на приобретение детских 
реабилитационных костюмов «Атлант», 
«Адели» на 2016-2020 годы 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Материальная 
помощь инвалидам по зрению для проез
да в реабилитационные центры Всерос
сийского общества слепых (г. Бийск, г. 
Волоколамск, г. Москву и другие)» 
Материальная помощь инвалидам по зре
нию для проезда в реабилитационные 
центры Всероссийского общества слепых 
(г. Бийск, г. Волоколамск, г. Москву и 
другие) на 2016-2020 годы

04 2 15 21020

04 2 15 21020

04 2 16 00000

04 2 16 21030

04 2 16 21030

04 2 17 00000

04 2 17 21040

80
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

5 299,7 5 299,7 5 299,7

10 03 320 5 299,7 5 299,7 5 299,7

320,0 200,0 200,0

320,0 200,0 200,0

10 03 320 320,0 200,0 200,0

96,0 96,0 96,0

96,0 96,0 96,0



____________Наименование___________
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Проведение фо
румов, конкурсов, выставок, смотров, 
фестивалей творчества для лиц с ограни
ченными возможностями, мероприятий в 
рамках Международного дня инвалида» 
Проведение форумов, конкурсов, выста
вок, смотров, фестивалей творчества для 
лиц с ограниченными возможностями, 
мероприятий в рамках Международного 
дня инвалида на 2016-2020 годы 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Общественно
просветительские кампании, обеспечение 
доступности информации и связи» 
Производство, выпуск и распространение 
в электронных СМИ цикла тематических 
телепрограмм по вопросам социальной 
защиты населения, включая инвалидов, в 
Оренбургской области 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

ЦСР_________

04 2 17 21040

04 2 18 00000

04 2 18 91160

04 2 18 91160

04 2 21 00000

04 2 21 93490

04 2 21 93490

81
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

10 03 320 96,0 96,0 96,0

614,9 614,9 614,9

614,9 614,9 614,9

10 06 240 614,9 614,9 614,9

500,0 500,0 500,0

500,0 500,0 500,0

10 06 240 500,0 500,0 500,0



___________ Наименование___________
Подпрограмма «Совершенствование 
механизма предоставления услуг в 
сфере реабилитации отдельных кате
горий граждан»
Основное мероприятие «Материальная 
помощь малообеспеченным гражданам, 
не являющимся инвалидами, но по меди
цинским показаниям нуждающимся в 
оказании протезно-ортопедической по
мощи»
Материальная помощь малообеспечен
ным гражданам, не являющимся инвали
дами, но по медицинским показаниям 
нуждающимся в оказании протезно- 
ортопедической помощи 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Обеспечение от
дельных категорий граждан корриги
рующими очками (кроме оправ из драго
ценных металлов, элитных и дизайнер
ских)»
Материальная помощь отдельным кате
гориям граждан на приобретение корри
гирующих очков (кроме оправ из драго
ценных металлов, элитных и дизайнер
ских)

ЦСР_________

04 3 00 00000

04 3 01 00000

04 3 01 21050

04 3 01 21050

04 3 02 00000

04 3 02 21060

82
ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 годРЗ

73 641,6 73 843,2 74 085,3

200,0 200,0 200,0

200,0 200,0 200,0

10 03 320 200,0 200,0 200,0

300,0 300,0 300,0

300,0 300,0 300,0



___________ Наименование___________
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Возмещение 
расходов на проезд гражданам, страдаю
щим хронической почечной недостаточ
ностью, к месту получения программного 
гемодиализа в учреждениях здравоохра
нения, расположенных на территории 
Оренбургской области вне населенного 
пункта проживания гражданина, и обрат
но»
Возмещение расходов на проезд гражда
нам, страдающим хронической почечной 
недостаточностью, к месту получения 
программного гемодиализа в учреждени
ях здравоохранения, расположенных на 
территории Оренбургской области вне 
населенного пункта проживания гражда
нина, и обратно
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Областная еже
квартальная надбавка детям-инвалидам в 
возрасте до 18 лет, воспитывающимся в 
неполных семьях»

ЦСР

04 3 02 21060

04 3 03 00000

04 3 03 21070

04 3 03 21070

04 3 03 21070

04 3 04 00000

83
| РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

10 03 320 300,0 300,0 300,0

21 854,0 21 854,0 21 854,0

21 854,0 21 854,0 21 854,0

10 03 240 259,1 259,1 259,1

10 03 320 21 594,9 21 594,9 21 594,9

49 433,5 49 433,5 49 433,5



___________ Наименование___________
Областная ежеквартальная надбавка де~ 
тям-инвалидам в возрасте до 18 лет, вос
питывающимся в неполных семьях 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Основное мероприятие «Возмещение 50 
процентов расходов на оплату малобел
ковых продуктов питания детей, больных 
фенилкетонурией»
Возмещение 50 процентов расходов на 
оплату малобелковых продуктов питания 
детей, больных фенилкетонурией 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Выплата инва
лидам компенсации страховых премий по 
договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств»

ЦСР________

04 3 04 21080

04 3 04 21080 

04 3 04 21080

04 3 05 00000

04 3 05 21090

04 3 05 21090

04 3 07 00000

84
" РЗ ПР 1 ВР 2017 год 2018 год 2019 год

49 433,5 49 433,5 49 433,5

10 04 240 и л 11,1 11,1

10 04 310 49 422,4 49 422,4 49 422,4

845,6 845,6 845,6

845,6 845,6 845,6

10 04 320 845,6 845,6 845,6

1 008,5 1 210,1 1 452,2



Наименование ЦСР
Выплата инвалидам компенсаций страхо
вых премий по договору обязательного 
страхования гражданской ответственно
сти владельцев транспортных средств в 
соответствии с Федеральным законом от 
25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обяза
тельном страховании гражданской ответ
ственности владельцев транспортных 
средств»
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Государственная программа «Обеспе
чение качественными услугами жи
лищно-коммунального хозяйства на
селения Оренбургской области в 2014- 
2020 годах»
Подпрограмма «Модернизация объек
тов коммунальной инфраструктуры 
Оренбургской области на 2014—2020 
годы»
Основное мероприятие «Строительство 
(реконструкция) объектов коммунальной 
инфраструктуры в сферах теплоснабже
ния, водоснабжения, водоотведения» 
Капитальные вложения в объекты госу
дарственной собственности Оренбург
ской области

04 3 07 52800

04 3 07 52800

04 3 07 52800

05 0 00 00000

05 1 00 00000

05 1 01 00000

05 1 01 40010

85
" РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

1 008,5 1 210,1 1 452,2

10 03 240 12,1 14,5 17,5

10 03 310 996,4 1 195,6 1 434,7

1 206 740,9 256 789,6 256 789,6

298 588,4 2 401,0 2 401,0

233 573,4

141 200,0



___________ Наименование____________
Бюджетные инвестиции 
Субсидии бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на ^финанси
рование капитальных вложений в объек
ты муниципальной собственности 
Субсидии
Основное мероприятие «Проведение ка
питального ремонта объектов комму
нальной инфраструктуры муниципальной 
собственности»
Субсидии бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на ^финанси
рование мероприятий по капитальному 
ремонту объектов коммунальной инфра
структуры муниципальной собственности 
Субсидии
Основное мероприятие «Создание, об
служивание и использование резерва 
оборудования и материалов для объектов 
жилищно-коммунального хозяйства и со
циальной сферы»
Приобретение оборудования и материа
лов для создания, пополнения резерва 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Возмещение затрат по хранению, обслу
живанию резерва оборудования и мате
риалов

ЦСР 
05 1

05 1 
05 1

05 1

05 1 
05 1

05 1 

05 1

05 1

05 1

01 40010

01 80010 
01 80010

02 00000

02 80450 
02 80450

04 00000 

04 90770

04 90770

04 93060

86
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
05 02 410 141 200,0

05 02 520
92 373,4 
92 373,4

57 614,0

57 614,0
05 02 520 57 614,0

7 401,0 2 401,0 2 401,0

5 901,0 2 401,0 2 401,0

05 02 240 5 901,0 2 401,0 2 401,0

1 500,0



____________Наименование___________
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Подпрограмма «Организация капи
тального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов на 2014-2020 
годы»
Основное мероприятие «Проведение ме
роприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов»
Субсидии региональному оператору, 
осуществляющему деятельность по обес
печению проведения капитального ре
монта общего имущества в многоквар
тирных домах, в виде имущественного 
взноса
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му
ниципальных) учреждений)
Основное мероприятие «Обеспечение 
осуществления регионального жилищно
го надзора»
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

ЦСР

05 1 04 93060

05 2 00 00000

05 2 01 00000

05 2 01 92260

05 2 01 92260

05 2 02 00000 
05 2 02 10020

05 2 02 10020

05 2 02 10020

87
ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 годРЗ

05 02 810 1 500,0

185 267,4 151 507,7 151 507,7

117 169,8 83 919,8 83 919,8

117 169,8 83 919,8 83 919,8

05 01 630 117 169,8 83 919,8 83 919,8

68 097,6
68 097,6

67 587,9
67 587,9

67 587,9 
67 587,9

05 05 120 54 751,9 53 646,5 53 646,5

05 05 240 13 302,2 13 897,9 13 897,9



___________ Наименование___________
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Подпрограмма «Тарифное регулиро
вание»
Основное мероприятие «Возмещение вы
падающих доходов в связи с государст
венным регулированием цен и тарифов» 
Возмещение выпадающих доходов в свя
зи с реализацией населению твердого то
плива по цене, не обеспечивающей воз
мещение издержек
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Возмещение выпадающих доходов в свя
зи с реализацией сжиженного углеводо
родного газа населению по цене, не обес
печивающей возмещение издержек 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Осуществление 
переданных полномочий в сфере водо
снабжения, водоотведения и в области 
обращения с твердыми коммунальными 
отходами»

ЦСР________
05 2 02 10020

05 3 00 00000

05 3 01 00000

05 3 01 90780

05 3 01 90780

05 3 01 92890

05 3 01 92890

05 3 02 00000

88
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
05 05 850 43,5 43,5 43,5

122 592,2 102 880,9 102 880,9

91 388,5 75 000,0 75 000,0

88 090,0 75 000,0 75 000,0

04 02 810 88 090,0 75 000,0 75 000,0

3 298,5

05 02 810 3 298,5

5 706,0 2 907,0 2 907,0



___________ Наименование___________
Субвенции бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на осуществ
ление переданных государственных пол
номочий в сфере водоснабжения, водоот
ведения и в области обращения с твер
дыми коммунальными отходами 
Субвенции
Основное мероприятие «Обеспечение 
осуществления государственного регули
рования цен и тарифов»
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Подпрограмма «Формирование совре
менной городской среды в муници
пальных образованиях Оренбургской 
области на 2017 год»
Основное мероприятие «Содействие в 
обеспечении благоустройства дворовых 
территорий многоквартирных домов» 
Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и му
ниципальных программ формирования 
современной городской среды 
Субсидии

ЦСР

05 3 02 80420 
05 3 02 80420

05 3 03 00000 
05 3 03 10020

05 3 03 10020

05 3 03 10020 
05 3 03 10020

05 4 00 00000

05 4 01 00000

05 4 01 R5550 
05 4 01 R5550

89
РЗ ПР I ВР 2017 год 2018 год 2019 год

5 706,0 2 907,0 2 907,0
04 12 530 5 706,0 2 907,0 2 907,0

25 497,7 24 973,9 24 973,9
25 497,7 24 973,9 24 973,9

04 12 120 24 380,8 24 193,1 24 193,1

04 12 240 1 110,9 774,8 774,8
04 12 850 6,0 6,0 6,0

600 292,9

389 708,0

389 708,0 
389 708,005 03 520



Наименование ЦСР
Основное мероприятие «Содействие в 
обеспечении создания наиболее посе
щаемой муниципальной территории об
щего пользования населенных пунктов» 
Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и му
ниципальных программ формирования 
современной городской среды 
Субсидии
Основное мероприятие «Содействие обу
стройству мест массового отдыха населе
ния (городских парков)»
Поддержка обустройства мест массового 
отдыха населения (городских парков) 
Субсидии
Государственная программа «Управ
ление земельно-имущественным ком
плексом Оренбургской области» на 
2015-2020 годы
Подпрограмма «Повышение эффек
тивности управления государствен
ным сектором и приватизации»
Основное мероприятие «Реализация про
гнозного плана (программы) приватиза
ции областного имущества»
Обеспечение и проведение предпродаж
ной подготовки и продажи областного 
имущества, а также акционирования об
ластных государственных унитарных 
предприятий

05 4 02 00000

05 4 02 R5550 
05 4 02 R5550

05 4 03 00000

05 4 03 R5600 
05 4 03 R5600

06 0 00 00000

06 1 00 00000

06 1 01 00000

06 1 01 92460

90
“ РЗ ПР| ВР 2017 год 2018 год 2019 год

194 853,9

194 853,9
05 03 520 194 853,9

15 731,0 

15 731,0
05 03 520 15 731,0

937 940,9 135 368,1 135 368,1

920 141,9 117 275,1 117 275,1

80,0

80,0



____________Наименование___________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Решение задач 
для принятия и реализации управленче
ских решений в сфере оценки, учета, ин
вентаризации, регистрации областного 
имущества и аудита государственных 
унитарных предприятий»
Организация проведения процедур оцен
ки, учета, инвентаризации, регистрации 
областного имущества и аудита государ
ственных унитарных предприятий 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Реализация прав 
владения, пользования и распоряжения 
казной Оренбургской области»
Хранение технических паспортов, оце
ночной и иной учетно-технической доку
ментации об объектах государственного 
технического учета и технической инвен
таризации
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Реализация пра
вомочий собственника долей, пакетов ак
ций в хозяйственных обществах»

ЦСР_________

06 1 01 92460

06 1 02 00000

06 1 02 92470

06 I 02 92470

06 1 04 00000

06 1 04 93610

06 1 04 93610

06 1 05 00000

91
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 13 240 80,0

855,0

855,0

01 13 240 855,0

14 437,6 14 437,6 14 437,6

14 437,6 14 437,6 14 437,6

04 12 240 14 437,6 14 437,6 14 437,6

800 000,0



___________ Наименование___________
Взнос в уставный капитал кредитных ор
ганизаций
Бюджетные инвестиции иным юридиче
ским лицам
Основное мероприятие «Реализация пра
вомочий собственника по имуществу, на
ходящемуся в казне Оренбургской облас
ти»
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Подпрограмма «Создание системы ка
дастра недвижимости и управления 
земельно-имущественным комплексом 
на территории Оренбургской области» 
Основное мероприятие «Государственная 
кадастровая оценка»
Определение кадастровой стоимости 
объектов недвижимости при проведении 
государственной кадастровой оценки 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Государственная программа «Содейст
вие занятости населения Оренбургской 
области» на 2014—2020 годы 
Подпрограмма «Реализация политики 
занятости населения Оренбургской об
ласти» в 2014-2020 годах

ЦСР 

06 1 05 

06 1 05

06 1 09 
06 1 09

06 1 09

06 1 09

06 2 00

06 2 05

06 2 05
06 2 05

07 0 00

07 1 00

40070

40070

00000
10020

10020

10020

00000

00000

73440
73440

00000

00000

92
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

800 000,0

04 12 450 800 000,0

104 769,3
104 769,3

102 837,5
102 837,5

102 837,5 
102 837,5

06 05 120 98 614,1 98 117,3 98 117,3

06 05 240 6 155,2 4 720,2 4 720,2

17 799,0 18 093,0 18 093,0

17 799,0 18 093,0 18 093,0

04 12 610
17 799,0
17 799,0

18 093,0
18 093,0

18 093,0 
18 093,0

825 095,5 819 162,8 822 680,9

637 566,7 640 873,5 644 384,7



___________ Наименование___________
Основное мероприятие «Проведение ме
роприятий, способствующих обеспече
нию занятости населения»
Организация ярмарок вакансий и учеб
ных рабочих мест
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Информирование о положении на рынке 
труда в Оренбургской области 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Профессиональ
ная ориентация населения и социальная 
адаптация на рынке труда безработных 
граждан»
Социальная адаптация безработных гра
ждан на рынке труда 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Организация профессиональной ориента
ции граждан в целях выбора сферы дея
тельности (профессии), трудоустройства, 
прохождения профессионального обуче
ния и получения дополнительного про
фессионального образования

ЦСР

07 1 

07 1

07 1 

07 1

07 1

07 1 

07 1

07 1

07 1

01 00000 

01 71030

01 71030 

01 71040

01 71040

03 00000 

03 71060

03 71060

03 71110

93
“ РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

480,9 394,0 386,8

350,0 298,3 295,1

04 01 240 350,0 298,3 295,1

130,9 95,7 91,7

04 01 240 130,9 95,7 91,7

583,8 548,4 546,7

454,1 428,9 428,9

04 01 240 454,1 428,9 428,9

129,7 119,5 117,8



Наименование ЦСР
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Организация 
профессионального обучения и дополни
тельного профессионального образования 
безработных граждан, женщин в период 
отпуска по уходу за ребенком до дости
жения им возраста трех лет, незанятых 
граждан, которым в соответствии с зако
нодательством Российской Федерации 
назначена трудовая пенсия по старости и 
которые стремятся возобновить трудо
вую деятельность, включая обучение в 
другой местности»
Профессиональное обучение и дополни
тельное профессиональное образование 
безработных граждан, женщин в период 
отпуска по уходу за ребенком до дости
жения им возраста трех лет, незанятых 
граждан, которым в соответствии с зако
нодательством Российской Федерации 
назначена трудовая пенсия по старости и 
которые стремятся возобновить трудо
вую деятельность, включая обучение в 
другой местности
Субсидии автономным учреждениям

07 1 03 71110

07 1 04 00000

07 1 04 71100 
07 1 04 71100

94
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 01 240 129,7 119,5 117,8

7 071,2 6 635,2 6 446,0

07 05 620
7 071,2 
7 071,2

6 635,2 
6 635,2

6 446,0 
6 446,0



Наименование___________
Основное мероприятие «Предоставление 
денежных выплат гражданам при осуще
ствлении полномочий Оренбургской об
ласти в сфере содействия занятости насе
ления»
Оказание материальной поддержки несо
вершеннолетним и безработным гражда
нам, участвующим во временных работах 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд 
Иные выплаты населению 
Оказание единовременной финансовой 
помощи при государственной регистра
ции юридического лица, индивидуально
го предпринимателя либо крестьянского 
(фермерского) хозяйства, а также едино
временной финансовой помощи на под
готовку документов для соответствую
щей государственной регистрации граж
данам, признанным в установленном по
рядке безработными, включая граждан, 
прошедших профессиональное обучение 
или получивших дополнительное про
фессиональное образование по направле
нию органов службы занятости населе
ния
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

ЦСР

07 1 05 00000

07 1 05 21130

07 1 05 21130 
07 1 05 21130

07 1 05 21140

07 1 05 21140

95
~ РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

6 777,8 7 291,5 7 482,7

6 226,7 6 754,1 6 952,5

10 03 240 30,7 33,4 34,5
10 03 360 6 196,0 6 720,7 6 918,0

374,4 364,8 360,0

10 03 320 374,4 364,8 360,0



Наименование
Финансовая поддержка безработным 
гражданам, а также женщинам в период 
отпуска по уходу за ребенком до дости
жения им возраста трех лет, незанятым 
гражданам, которым в соответствии с за
конодательством Российской Федерации 
назначена трудовая пенсия по старости и 
которые стремятся возобновить трудо
вую деятельность, направленным орга
нами службы занятости населения на 
профессиональное обучение или получе
ние дополнительного профессионального 
образования, включая обучение в другой 
местности
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Финансовая поддержка безработным 
гражданам при переезде и безработным 
гражданам и членам их семей при пере
селении в другую местность для трудо
устройства
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

ЦСР

07 1

07 1

07 1

07 1

05 21150

05 21150

05 21160

05 21160

96
рз i п р ВР 2017 год 2018 год 2019 год

98,7 96,1 95,2

10 03 320 98,7 96,1 95,2

78,0 76,5 75,0

10 03 320 78,0 76,5 75,0



Наименование ЦСР
Основное мероприятие «Социальные вы
платы безработным гражданам в соответ
ствии с Законом Российской Федерации 
от 19 апреля 1991 года№ 1032-1 «О заня
тости населения в Российской Федера
ции»
Социальные выплаты безработным граж
данам в соответствии с Законом Россий
ской Федерации от 19 апреля 1991 года 
№ 1032-1 «О занятости населения в Рос
сийской Федерации»
Межбюджетные трансферты бюджету 
Пенсионного фонда Российской Федера
ции
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 
Стипендии
Подпрограмма «Улучшение условий и 
охраны труда в Оренбургской облас
ти» в 2014-2020 годах
Основное мероприятие «Актуализация 
нормативно-правовой базы, информаци
онное обеспечение и пропаганда в сфере 
охраны труда»

07 1 06 00000

07 1 06 52900

07 1 06 52900

07 1 06 52900 

07 1 06 52900

07 1 06 52900 
07 1 06 52900

07 3 00 00000

07 3 05 00000

97
" РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

622 653,0

622 653,0

10 01 570 53 335,3

10 03 240 2 794,3

10 03 310 557 400,0

10 03 320 49,8
10 03 340 9 073,6

150,0

626 004,4 629 522,5

626 004,4 629 522,5

53 335,3 53 335,3

2 845,7 2 873,8

560 700,0 564 190,0

49,8
9 073,6

49,8 
9 073,6

138,0 138,0

150,0 138,0 138,0



Наименование ЦСР
Проведение ежегодной рекламной кам
пании «За достойный труд» в городских 
округах и муниципальных районах Орен
бургской области
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Организация выпуска бюллетеня «Усло
вия и охрана труда в Оренбургской об
ласти»
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Подпрограмма «Обеспечение реализа
ции программы»
Основное мероприятие «Реализация го
сударственной политики в сфере труда и 
занятости населения»
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Организация работы по выполнению ос
новных видов деятельности государст
венными казенными учреждениями, 
включая оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

07 3 05 91780

07 3 05 91780

07 3 05 91790

07 3 05 91790

07 7 00 00000

07 7 01 00000 
07 7 01 10020

07 7 01 10020

07 7 01 10020 
07 7 01 10020

07 7 01 71710

98
" РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

39,0 39,0 39,0

04 01 240 39,0 39,0 39,0

111,0 99,0 99,0

04 01 240 111,0 99,0 99,0

187 378,8 178 1.51,3 178 158,2

187 378,8 178 151,3 178 158,2
56 436,9 56 265,0 56 265,0

04 01 120 54 034,4 54 034,4 54 034,4

04 01 240 2 355,4 1 949,6 1 949,6
04 01 850 47,1 281,0 281,0

122 091,4 113 859,7 113 866,6



___________ Наименование___________
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Информационно-хозяйственное обеспе
чение деятельности службы занятости 
населения
Субсидии бюджетным учреждениям
Государственная программа «Оказа
ние содействия добровольному пересе
лению в Оренбургскую область сооте
чественников, проживающих за рубе
жом»
Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной поддержки соотечественни
кам»
Выплата единовременной материальной 
помощи соотечественникам 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Реализация мероприятий, предусмотрен
ных региональной программой переселе
ния, включенной в Государственную 
программу по оказанию содействия доб
ровольному переселению в Российскую 
Федерацию соотечественников, прожи
вающих за рубежом

ЦСР

07 7 01 71710

07 7 01 71710 
07 7 01 71710

07 7 01 71920 
07 7 01 71920

08 0 00 00000

08 0 01 00000 

08 0 01 21280 

08 0 01 21280

08 0 01 R0860

99
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 01 110 106 815,8 106 815,8 106 815,8

04 01 240 14 905,8 6 674,1 6 681,0
04 01 850 369,8 369,8 369,8

8 850,5 8 026,6 8 026,6
04 01 610 8 850,5 8 026,6 8 026,6

1 424,5 205,8 205,8

1 166,2 205,8 205,8

205,8 205,8

10 03 310 205,8 205,8

1 166,2



____________Наименование___________
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Основное мероприятие «Оказание содей
ствия в сфере занятости»
Реализация мероприятий, предусмотрен
ных региональной программой переселе
ния, включенной в Государственную 
программу по оказанию содействия доб
ровольному переселению в Российскую 
Федерацию соотечественников, прожи
вающих за рубежом
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Государственная программа «Обеспе
чение общественного порядка и проти
водействие преступности в Оренбург
ской области» на 2014—2020 годы 
Подпрограмма «Обеспечение правопо
рядка на территории Оренбургской 
области»
Основное мероприятие «Профилактика 
правонарушений»
Проведение мероприятий, направленных 
на правовое просвещение молодежи 
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му
ниципальных) учреждений)

ЦСР_________

08 0 01 R0860 

08 0 02 00000

08 0 02 R0860

08 0 02 R0860

09 0 00 00000

09 1 00 00000

09 1 02 00000 

09 1 02 92790

09 1 02 92790

100
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

10 03 310 1 166,2

258,3

258,3

04 01 240 258,3

139 240,6 101 391,1 80 891,1

3 485,0 3 485,0 3 485,0

1 469,0 1 469,0 1 469,0

495,0 495,0 495,0

07 07 630 495,0 495,0 495,0



Наименование ЦСР
Поддержка детских и молодежных обще
ственных объединений, деятельность ко
торых направлена на профилактику и 
противодействие преступности 
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му
ниципальных) учреждений)
Основное мероприятие «Участие граждан 
и общественных формирований в охране 
общественного порядка»
Поощрение граждан и членов общест
венных объединений правоохранитель
ной направленности за активное участие 
в мероприятиях, способствующих обес
печению правопорядка на территории 
Оренбургской области 
Иные выплаты населению 
Основное мероприятие «Реализация пол
номочий по составлению протоколов об 
административных правонарушениях, 
посягающих на общественный порядок» 
Субвенции федеральному бюджету на 
осуществление части переданных полно
мочий по составлению протоколов об 
административных правонарушениях, 
посягающих на общественный порядок и 
общественную безопасность 
Субвенции
Подпрограмма «Профилактика нар
комании в Оренбургской области»

09 1 02 92800

09 1 02 92800

09 1 03 00000

09 1 03 20570 
09 1 03 20570

09 1 04 00000

09 1 04 57010 
09 1 04 57010

09 2 00 00000

101
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

974,0 974,0 974,0

07 07 630 974,0 974,0 974,0

1 358,5 1 358,5 1 358,5

1 358,5 1 358,5 1 358,5
03 14 360 1 358,5 1 358,5 1 358,5

657,5 657,5 657,5

657,5 657,5 657,5
03 14 530 657,5 657,5 657,5

1 382,1 1 382,11 305,7



___________ Наименование___________
Основное мероприятие «Меры по сокра
щению спроса на наркотики»
Проведение мероприятий, направленных 
на профилактику наркомании 
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му
ниципальных) учреждений)
Субсидии некоммерческим организациям 
на ресоциализацию лиц, потребляющих 
наркотические средства и психотропные 
вещества в немедицинских целях 
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му
ниципальных) учреждений) 
Подпрограмма «Повышение безопас
ности дорожного движения в Орен
бургской области»
Основное мероприятие «Развитие систе
мы автоматической фото-, видеофикса
ции административных правонарушений 
в сфере обеспечения безопасности до
рожного движения»
Рассылка постановлений об администра
тивных правонарушениях правил дорож
ного движения, выявленных приборами 
фото-, видеофиксации 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

ЦСР________

09 2 02 00000 

09 2 02 92820

09 2 02 92820

09 2 02 93550

09 2 02 93550

09 3 00 00000

09 3 02 00000

09 3 02 90930

09 3 02 90930

102
РЗ ИР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

1 305,7 1 382,1 1 382,1

1 000,0 1 000,0 1 000,0

07 07 630 1 000,0 1 000,0 1 000,0

305,7 382,1 382,1

10 03 630 305,7 382,1 382,1

134 449,9 96 524,0 76 024,0

134 449,9 96 524,0 76 024,0

30 271,6 30 024,0 30 024,0

04 09 240 30 271,6 30 024,0 30 024,0



Наименование
Обеспечение функционирования системы 
автоматической фиксации нарушений 
правил дорожного движения 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Обустройство автомобильных дорог тех
ническими комплексами фото-, видео
фиксации нарушений правил дорожного 
движения
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Государственная программа «Защита 
населения и территории Оренбургской 
области от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объек
тах Оренбургской области» на 2015- 
2020 годы
Подпрограмма «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера в Оренбургской области» 
Основное мероприятие «Обучение насе
ления защите от чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий, по вопросам гра
жданской обороны и пожарной безопас
ности»

ЦСР

09 3 02 92590

09 3 02 92590

09 3 02 92600

09 3 02 92600

10 0 00 00000

10 1 00 00000

10 1 04 00000

103
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

83 678,3 46 000,0 46 000,0

04 09 240 83 678,3 46 000,0 46 000,0

20 500,0 20 500,0

04 09 240 20 500,0 20 500,0

171 372,2 145 697,3 145 697,3

48 097,0 41 458,1 41 458,1

4 984,5 4 984,5 4 984,5



Наименование ЦСР
Обучение населения защите от чрезвы
чайных ситуаций и стихийных бедствий, 
по вопросам гражданской обороны и по
жарной безопасности 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности служб защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального ха
рактера и гражданской обороны» 
Материально-техническое обеспечение 
деятельности служб защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального ха
рактера и гражданской обороны 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности профессиональных спаса
тельных служб и формирований» 
Материально-техническое обеспечение 
деятельности профессиональных спаса
тельных служб и формирований 
Субсидии бюджетным учреждениям

10 1 04 72080 
10 1 04 72080

10 1 06 00000

10 1 06 72010 

10 1 06 72010

10 1 06 72010

10 1 07 00000

10 1 07 72060 
10 1 07 72060

104
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

4 984,5
07 05 620 4 984,5

27 364,3

27 364,3

03 09 ПО 17 708,0

03 09 240 9 656,3

15 748,2

12 986,8 
12 986,8

4 984,5
4 984,5

4 984,5 
4 984,5

20 725,4 20 725,4

20 725,4 20 725,4

17 708,0 17 708,0

3 017,4 3 017,4

15 748,2 15 748,2

12 987,8
12 987,8

12 987,8 
12 987,803 09 610



Наименование
Обеспечение спасателей питанием во 
время несения дежурства либо его ком
пенсация в денежном или натуральном 
выражении
Субсидии бюджетным учреждениям 
Осуществление поиска и спасания людей 
на водных объектах 
Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма «Обеспечение пожар
ной безопасности в Оренбургской об
ласти»
Основное мероприятие «Содержание 
личного состава, содержание и обслужи
вание зданий и техники пожарных под
разделений»
Содержание личного состава, содержание 
и обслуживание зданий и техники по
жарных подразделений 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Подпрограмма «Реализация государст
венной политики в области граждан
ской обороны, пожарной безопасности 
и безопасности на водных объектах»

ЦСР

10 1 
10 1

10 1 
10 1

10 2

102

102

102

102
102

10 3

07
07

07
07

00

04

04

04

04
04

00

72070
72070

72100
72100

00000

00000

72090

72090

72090
72090

00000

105
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

485,2 485,2 485,2
03 09 610 485,2 485,2 485,2

2 276,2 2 275,2 2 275,2
03 09 610 2 276,2 2 275,2 2 275,2

109 724,3 90 742,0 90 742,0

109 724,3 90 742,0 90 742,0

109 724,3 90 742,0 90 742,0

03 10 п о 70 345,8 70 345,8 70 345,8

03 10 240 39 278,5 20 396,2 20 396,2
03 10 850 100,0

13 550,9 13 497,2 13 497,2



Наименование
Основное мероприятие «Осуществление 
государственной политики по вопросам 
защиты населения и территории от чрез
вычайных ситуаций, пожарной безопас
ности, поиска и спасения людей на воде» 
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Государственная программа «Развитие 
культуры Оренбургской области» на 
2014—2020 годы 
Подпрограмма «Наследие»
Основное мероприятие «Сохранение, ис
пользование, популяризация и государст
венная охрана объектов культурного на
следия»
Осуществление переданных органам го
сударственной власти субъектов Россий
ской Федерации в соответствии с пунк
том 1 статьи 9.1 Федерального закона от 
25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объек
тах культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) народов Российской 
Федерации» полномочий Российской Фе
дерации в отношении объектов культур
ного наследия

ЦСР

103
103

103

103
103

и  о
111

111

111

01
01

01

01
01

00
00

01

01

00000
10020

10020

10020

10020

00000
00000

00000

59500

106
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

13 550,9 13 497,2 13 497,2
13 550,9 13 497,2 13 497,2

03 09 120 12 984,2 12 984,2 12 984,2

03 09 240 547,0 503,0 503,0
03 09 850 19,7 10,0 10,0

706 845,4 627 135,4 602 635,4
254 521,7 239 040,0 215 040,0

3 193,8 2 693,8 2 693,8

693,8 693,8 693,8 '



Наименование ЦСР
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Мероприятия по сохранению, использо
ванию, популяризации и государственной 
охране объектов культурного наследия 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Развитие биб
лиотечного дела»
Библиотечное обслуживание посетителей 
библиотек
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Развитие музей
ного дела»
Экскурсионное, информационное и спра
вочное обслуживание посетителей музеев 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Развитие архив
ного дела»
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей

11 1 01 59500

I 1 1 01 59500

II 1 01 91950

11 1 01 91950

11 1 02 00000

11 1 02 71650 
11 1 02 71650

11 1 03 00000

11 1 03 71660 
11 1 03 71660

11 1 04 00000 
11 1 04 10020

11 1 04 10020

11 1 04 10020 
11 1 04 10020

107
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

08 04 120 646,4

08 04 240 47,4

2 500,0

08 01 240 2 500,0

83 616,3

83 616,3
08 01 610 83 616,3

54 661,0

54 661,0
08 01 610 54 661,0

105 428,6
6 878,5

01 13 120 6 677,6

01 13 240 200,8
01 13 850 0,1

646,4 646,4

47,4 47,4

2 000,0 2 000,0

2 000,0 2 000,0

81 228,4 81 228,4

81 228,4
81 228,4

81 228,4 
81 228,4

53 997,2 53 997,2

53 997,2
53 997,2

53 997,2 
53 997,2

101 120,6
6 380,6

77 120,6 
6 380,6

6 257,4 6 257,4

123,2 123,2



___________ Наименование____________
Капитальные вложения в объекты госу
дарственной собственности Оренбург
ской области 
Бюджетные инвестиции 
Предоставление государственных услуг и 
работ в сфере обеспечения хранения, 
комплектования, учета архивных доку
ментов и их использования 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Культура России 
(2012-2018 годы)»
Бюджетные инвестиции 
Основное мероприятие «Обеспечение 
комплектования книжных фондов биб
лиотек муниципальных образований» 
Поддержка отрасли культуры 
Субсидии
Основное мероприятие «Обеспечение 
подключения общедоступных библиотек 
Российской Федерации к сети Интернет и 
развитие системы библиотечного дела с 
учетом задачи расширения информаци
онных технологий и оцифровки» 
Поддержка отрасли культуры 
Субсидии
Подпрограмма «Культура и искусство» 
Основное мероприятие «Сохранение и 
развитие художественных и литератур
ных традиций»

ЦСР

11 1 04 
11 1 04

11 1 04 
11 1 04

11 1 04 
И 1 04

11 1 05 
11 1 05 
11 1 05

11 1 06 
11 1 06 
11 1 06 
11 2 00

И 2 01

40010
40010

71670
71670

R0140
R0140

00000
R5190
R5190

00000
R5190
R5190
00000

00000

108
РЗ ПР ВР I 2017 год 2018 год 2019 год

3 810,1
04 12 410 3 810,1

45 740,0 45 740,0 45 740,0
01 13 610 45 740,0 45 740,0 45 740,0

49 000,0 49 000,0 25 000,0
04 12 410 49 000,0 49 000,0 25 000,0

3 245,0
3 245,0

08 01 520 3 245,0

08 01 520

4 377,0 
4 377,0 
4 377,0

452 323,7 388 095,4 387 595,4

4 340,5 3 878,8 3 878,8



___________ Наименование___________
Сохранение и развитие художественных 
и литературных традиций 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Сохранение и 
развитие исполнительских искусств» 
Создание и распространение театральных 
постановок, концертных программ 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Сохранение, 
развитие и популяризация нематериаль
ного культурного наследия народов 
Оренбургской области»
Сохранение, развитие и популяризация 
нематериального культурного наследия 
народов Оренбургской области 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Выплата премий 
в области культуры и искусства»
Премии в области культуры и искусства 
Премии и гранты
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Организация и 
проведение мероприятий в сфере культу
ры, кинематографии, международного и 
межрегионального сотрудничества» 
Мероприятия в сфере культуры и кине
матографии
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям

ЦСР

1 1 2 
11 2

11 2

112 
11 2

11 2

11 2 
11 2

11 2 
11 2 
112 
11 2 
11 2

11 2

11 2 
11 2 
11 2

01
01

02

02
02

03

03
03

05
05
05
05
05

10

10
10
10

71680
71680

00000

71690
71690

00000

71700
71700

00000
21260
21260
21260
21260

00000

93740
93740
93740

109
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

08 01 610
4 340,5
4 340,5

3 878,8
3 878,8

3 878,8 
3 878,8

277 379,9 259 874,7 259 874,7

08 01 620
277 379,9 
277 379,9

259 874,7
259 874,7

259 874,7 
259 874,7

25 368,3 24 736,3 24 736,3

25 368,3 24 736,3 24 736,3
08 01 620 25 368,3 24 736,3 24 736,3

4 465,0
4 465,0

08 01 350 3 865,0
08 01 610 400,0
08 01 620 200,0

33 741,9 38 250,0 37 750,0

33 741,9 38 250,0 37 750,0
08 01 610 4 758,2 5 350,0 5 050,0
08 01 620 28 983,7 32 900,0 32 700,0



____________Наименование___________
Основное мероприятие «Государственная 
поддержка организаций, осуществляю
щих деятельность в сфере кинообслужи
вания и кинопроката»
Субсидии организациям, осуществляю
щим деятельность в сфере кинообслужи
вания и кинопроката 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Государственная 
поддержка лучших муниципальных уч
реждений культуры, находящихся на тер
риториях сельских поселений»
Поддержка отрасли культуры 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Государственная 
поддержка лучших работников муници
пальных учреждений культуры, находя
щихся на территориях сельских поселе
ний»
Поддержка отрасли культуры 
Премии и гранты
Основное мероприятие «Государственная 
поддержка муниципальных учреждений 
культуры»

ЦСР

11 2

11 2

11 2

112 
11 2 
11 2 
11 2

11 2 
11 2 
11 2

11 2

13 00000

13 92010

13 92010

15 00000 
15 R5190 
15 R5190 
15 R5190

16 00000 
16R5190 
16R5190

20 00000

110
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

15 000,0 15 000,0 15 000,0

15 000,0 15 000,0 15 000,0

08 02 810 15 000,0 15 000,0 15 000,0

2 600,0 
2 600,0

08 01 610 2 300,0
08 01 620 300,0

08 01 350

850,0
850,0
850,0

42 051,8



___________ Наименование___________
Обеспечение развития и укрепления ма
териально-технической базы муници
пальных домов культуры, поддержку 
творческой деятельности муниципальных 
театров в городах с численностью насе
ления до 300 тысяч человек 
Субсидии
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Проведение 
единой государственной политики по со
хранению и развитию культуры, искусст
ва, кинематографии, художественного 
образования, сохранению, использова
нию, популяризации и государственной 
охране объектов культурного наследия» 
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Государственная программа «Охрана 
окружающей среды Оренбургской об
ласти» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Регулирование каче
ства окружающей среды и оздоровле
ние экологической обстановки Орен
бургской области»

ЦСР

11 2 20 R5580 
11 2 20 R5580 
11 2 20 R5580

11 2 21 00000 
11 2 21 10020

11 2 21 10020

11 2 21 10020

12 0 00 00000

12 1 00 00000

111
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

42 051,8
08 01 520 37 623,8
08 01 620 4 428,0

46 526,3
46 526,3

46 355,6
46 355,6

46 355,6 
46 355,6

08 04 120 43 141,4 43 141,4 43 141,4

08 04 240 3 384,9 3 214,2 3 214,2

61 715,8 44 667,2 44 667,2

49 999,6 41 846,7 41 846,7



Наименование ЦСР
Основное мероприятие «Решение задач в 
сфере гидрометеорологии и мониторинга 
окружающей среды территориального 
уровня»
Предоставление специализированной 
информации в сферах наблюдения за со
стоянием окружающей среды, ее загряз
нением, в области гидрометеорологии и 
смежных с ней областях 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Организация 
мероприятий по предотвращению нега
тивного воздействия на окружающую 
среду»
Выполнение государственных работ при
родоохранного назначения 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Проведение го
сударственной экологической экспертизы 
и обеспечение функционирования ее сис
темы на региональном уровне» 
Организация и проведение государствен
ной экологической экспертизы объектов 
регионального уровня 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

12 1 02 00000

12 1 02 91170

12 1 02 91170

12 1 04 00000

12 1 04 70690 
12 1 04 70690

12 1 05 00000

12 1 05 91220

12 1 05 91220

112
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

6 386,1

6 386,1

06 01 240 6 386,1

06 01 610

43 453,1

43 453,1 
43 453,1

41 846,7

41 846,7 
41 846,7

41 846,7

41 846,7 
41 846,7

160,4

160,4

06 05 240 160,4



___________ Наименование___________
Подпрограмма «Развитие системы об
ращения с отходами производства и 
потребления в Оренбургской области» 
Основное мероприятие «Организация 
инфраструктуры по обработке, утилиза
ции, обезвреживанию и размещению от
ходов»
Субсидии бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на софинанси- 
рование капитальных вложений в объек
ты муниципальной собственности 
Субсидии
Подпрограмма «Сохранение биологи
ческого разнообразия и формирование 
сети особо охраняемых природных 
территорий на территории Оренбург
ской области»
Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения мероприятий по сохранению 
объектов животного мира, включая ред
ких и находящихся под угрозой исчезно
вения, и среды их обитания»
Сохранение, воспроизводство и восста
новление численности объектов живот
ного мира
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

ЦСР_________

12 2 00 00000

12 2 01 00000

12 2 01 80010 
12 2 01 80010

12 3 00 00000

12 3 01 00000

12 3 01 70700 

12 3 01 70700

12 3 01 70700

113
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

8 796,5

8 796,5

8 796,5
05 05 520 8 796,5

2 919,7 2 820,5 2 820,5

2 919,7 2 820,5 2 820,5

2 919,7 2 820,5 2 820,5

06 03 110 2 241,7 2 241,7 2 241,7

06 03 240 672,0 566,8 566,8



___________ Наименование____________
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Государственная программа «Воспро
изводство и использование природных 
ресурсов Оренбургской области» на 
2014-2020 годы
Подпрограмма «Развитие лесного хо
зяйства Оренбургской области» 
Основное мероприятие «Охрана лесов от 
пожаров»
Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений (охрана лесов 
от пожаров)
Субсидии бюджетным учреждениям 
Предупреждение возникновения и рас
пространения лесных пожаров 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Защита лесов от 
вредителей и болезней леса» 
Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений (защита лесов 
от вредителей и болезней леса)
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Воспроизводст
во лесов»
Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений (воспроиз
водство лесов)

ЦСР 
12 3 01

13 0 00 

13 1 00

13 1 01

13 1 01 
13 1 01

13 1 01 
13 1 01

13 1 02

13 1 02

13 1 02 

13 1 03

13 1 03

70700

00000

00000

00000

51292
51292

70950
70950

00000

51293

51293 

00000

51294

114
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
06 03 850 6,0 12,0 12,0

295 811,5 346 418,3 490 929,9

189 891,6 157 732,2 160 186,8

50 613,8 33 421,6 33 421,6

04 07 610
9 108,3
9 108,3

9 108,3
9 108,3

9 108,3
9 108,3

04 07 610
41 505,5 
41 505,5

24313,3 
24 313,3

24 313,3 
24 313,3

3 500,0 3 500,0 3 500,0

3 500,0 3 500,0 3 500,0

04 07 240 3 500,0 3 500,0 3 500,0

29 685,2 14 578,4 14 578,4

14 578,4 14 578,4 14 578,4



Наименование ЦСР
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд 
Воспроизводство лесов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Обеспечение ис
пользования лесов»
Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений (обеспечение 
использования лесов)
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Осуществление 
на землях лесного фонда государственно
го лесного контроля, государственного 
пожарного надзора, за исключением слу
чаев, предусмотренных пунктами 36 и 37 
статьи 81 Лесного кодекса Российской 
Федерации»
Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений (осуществле
ние на землях лесного фонда государст
венного лесного контроля, государствен
ного пожарного надзора, за исключением 
случаев, предусмотренных пунктами 36 и 
37 статьи 81 Лесного кодекса Российской 
Федерации)

13 1 03 51294 
13 1 03 91330

13 1 03 91330 

13 1 04 00000

13 1 04 51295

13 1 04 51295

13 1 05 00000

13 1 05 51296

115
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 07 240 14 578,4
15 106,8

14 578,4 14 578,4

04 07 240 15 106,8

1 000,0 1 000,0 1 000,0

1 000,0 1 000,0 1 000,0

04 07 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

105 092,6 105 232,2 107 686,8

84 249,5 86 188,5 88 643,1



____________ Наименование____________
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Выполнение государственных функций в 
части содержания имущества, находяще
гося на праве оперативного управления у 
лесничеств
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Подпрограмма «Охрана и воспроиз
водство объектов животного мира и 
среды их обитания»
Основное мероприятие «Обеспечение ох
раны объектов животного мира и среды 
их обитания от браконьеров»

ЦСР 

13 1 05

13 1 05 
13 1 05

13 1 05

13 1 05 
13 1 05

13 2 00

13 2 01

51296

51296
51296

92610

92610
92610

00000

00000

116
Т рз ИР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 07 ПО 77 452,2

04 07 240 6 757,0
04 07 850 40,3

20 843,1

04 07 240 20 448,2
04 07 850 394,9

19 526,1

12 729,9

77 452,2 77 452,2

8 693,7
42,6

11 148,3 
42,6

19 043,7 19 043,7

18 353,2 
690,5

18 353,2 
690,5

19 526,1 19 526,1

12 729,9 12 729,9



Наименование ЦСР
Осуществление переданных органам го
сударственной власти субъектов Россий
ской Федерации в соответствии с частью 
1 статьи 33 Федерального закона от 24 
июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о 
сохранении охотничьих ресурсов и о вне
сении изменений в отдельные законода
тельные акты Российской Федерации» 
полномочий Российской Федерации в об
ласти охраны и использования охотничь
их ресурсов (охрана объектов животного 
мира и среды их обитания от браконье
ров)
Субсидии бюджетным учреждениям 
Охрана и воспроизводство объектов жи
вотного мира, отнесенных к объектам 
охоты
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Проведение 
комплекса биотехнических мероприятий» 
Проведение биотехнических мероприя
тий
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Обеспечение ох
раны объектов животного мира, не отне
сенных к объектам охоты»

13 2 01 59702 
13 2 01 59702

13 2 01 70960 
13 2 01 70960

13 2 02 00000

13 2 02 91350 
13 2 02 91350

13 2 03 00000

РЗ
117

ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

192,8 192,8 192,8
04 05 610 192,8 192,8 192,8

12 537,1 12 537,1 12 537,1
04 05 610 12 537,1 12 537,1 12 537,1

5 725,4 5 725,4 5 725,4

5 725,4 5 725,4 5 725,4
04 05 610 5 725,4 5 725,4 5 725,4

144,8 144,8 144,8



Наименование ЦСР
Осуществление переданных органам го
сударственной власти субъектов Россий
ской Федерации в соответствии с частью 
1 статьи 6 Федерального закона от 24 ап
реля 1995 года № 52-ФЗ «О животном 
мире» полномочий Российской Федера
ции в области охраны и использования 
объектов животного мира (за исключени
ем охотничьих ресурсов и водных биоло
гических ресурсов)
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Сохранение ви
дового разнообразия охотничьих ресур
сов»
Осуществление переданных органам го
сударственной власти субъектов Россий
ской Федерации в соответствии с частью 
1 статьи 33 Федерального закона от 24 
июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о 
сохранении охотничьих ресурсов и о вне
сении изменений в отдельные законода
тельные акты Российской Федерации» 
полномочий Российской Федерации в об
ласти охраны и использования охотничь
их ресурсов (сохранение охотничьих ре
сурсов)

13 2 03 59200

13 2 03 59200

13 2 04 00000

13 2 04 59703

118
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

144,8 144,8 144,8

04 05 240 144,8 144,8 144,8

926,0 926,0 926,0

926,0 926,0 926,0



____________ Наименование____________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Подпрограмма «Повышение устойчи
вости водных биоресурсов и развитие 
рыбохозяйственного комплекса Орен
бургской области»
Основное мероприятие «Обеспечение ох
раны водных биоресурсов Оренбургской 
области»
Осуществление переданных органам го
сударственной власти субъектов Россий
ской Федерации в соответствии с частью 
1 статьи 6 Федерального закона от 24 ап
реля 1995 года № 52-ФЗ «О животном 
мире» полномочий Российской Федера
ции в области организации, регулирова
ния и охраны водных биологических ре
сурсов
Субсидии бюджетным учреждениям 
Охрана водных биологических ресурсов 
Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма «Развитие водохозяйст
венного комплекса Оренбургской об
ласти»
Основное мероприятие «Защита от нега
тивного воздействия вод населения и 
объектов экономики посредством строи
тельства и реконструкции гидротехниче
ских сооружений»

ЦСР

13 2 04 59703

13 3 00 00000

13 3 02 00000

13 3 02 59100 
13 3 02 59100 
13 3 02 70970 
13 3 02 70970

13 4 00 00000

13 4 02 00000

119
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 05 240 926,0 926,0 926,0

6 623,7 6 323,7 6 323,7

6 623,7 6 323,7 6 323,7

148,9 148,9 148,9
04 05 610 148,9 148,9 148,9

6 474,8 6 174,8 6 174,8
04 05 610 6 474,8 6 174,8 6 174,8

30 229,2 113 462,2 255 519,2

2 070,9 90 503,9 41 839,9



Наименование ЦСР
Субсидии бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на софинанси- 
рование капитальных вложений в объек
ты муниципальной собственности 
Субсидии
Мероприятия федеральной целевой про
граммы «Развитие водохозяйственного 
комплекса Российской Федерации в 
2012-2020 годах»
Субсидии
Основное мероприятие «Развитие и мо
дернизация государственной системы 
мониторинга водных ресурсов»
Субсидии бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на осуществле
ние капитального ремонта гидротехниче
ских сооружений, находящихся в муни
ципальной собственности 
Субсидии
Мероприятия федеральной целевой про
граммы «Развитие водохозяйственного 
комплекса Российской Федерации в 
2012-2020 годах»
Субсидии
Основное мероприятие «Осуществление 
отдельных полномочий в области водных 
отношений»
Осуществление отдельных полномочий в 
области водных отношений

13 4 02 80010 
13 4 02 80010

13 4 02 R0160 
13 4 02 R0160

13 4 03 00000

13 4 03 80460 
13 4 03 80460

13 4 03 R0160 
13 4 03 R0160

13 4 04 00000 

13 4 04 51280

120
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

2 070,9
04 06 520 2 070,9

90 503,9 41 839,9
04 06 520 90 503,9 41 839,9

5 200,0 190 721,0

5 200,0
04 06 520 5 200,0

190 721,0
04 06 520 190 721,0

22 958,3 22 958,3 22 958,3

22 958,3 22 958,3 22 958,3



Наименование ЦСР
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Подпрограмма «Обеспечение реализа
ции государственной программы»
Основное мероприятие «Реализация го
сударственной политики в сфере лесных 
отношений, организации, регулирования 
и охраны водных биологических ресур
сов, охраны и использования объектов 
животного мира»
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений (содержание 
центрального аппарата)
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей

13 4 04 51280

13 5 00 00000

13 5 01 00000 
13 5 01 10020

13 5 01 10020

13 5 01 10020

13 5 01 10020

13 5 01 51291 

13 5 01 51291

13 5 01 51291 
13 5 01 51291

121
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 06 240 22 958,3 22 958,3 22 958,3

49 540,9 49 374,1 49 374,1

49 540,9 49 374,1 49 374,1
12 562,1 12 395,3 12 395,3

04 07 120 8 361,3 8 361,3 8 361,3

06 05 120 3 999,2 3 999,2 3 999,2

06 05 240 201,6 34,8 34,8

22 066,7 22 066,7 22 066,7

04 07 120 18 600,6 18 300,6 18 300,6

04 07 240 3 441,1 3 741,1 3 741,1
04 07 850 25,0 25,0 25,0



Наименование ЦСР
Осуществление переданных органам го
сударственной власти субъектов Россий
ской Федерации в соответствии с частью 
1 статьи 33 Федерального закона от 24 
июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о 
сохранении охотничьих ресурсов и о вне
сении изменений в отдельные законода
тельные акты Российской Федерации» 
полномочий Российской Федерации в об
ласти охраны и использования охотничь
их ресурсов (содержание центрального 
аппарата)
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Обеспечение деятельности органов госу
дарственной власти и отдельных учреж
дений
Субсидии бюджетным учреждениям
Государственная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и туриз
ма» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта»

13 5 01 59701 

13 5 01 59701

13 5 01 59701

13 5 01 72270
13 5 01 72270

14 0 00 00000 

14 1 00 00000

122
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

13 763,7 13 763,7 13 763,7

06 05 120 9 677,8 9 677,8 9 677,8

06 05 240 4 085,9 4 085,9 4 085,9

1 148,4 1 148,4 1 148,4
06 05 610 1 148,4 1 148,4 1 148,4

725 085,4 445 983,8 445 983,7

62 532,3 17 539,6 17 539,6



Наименование ЦСР
Основное мероприятие «Информацион
ное обеспечение областных и межмуни
ципальных официальных физкультурных 
и спортивных мероприятий, областных 
физкультурно-оздоровительных меро
приятий, участие в осуществлении про
паганды физической культуры, спорта и 
здорового образа жизни» 
Информационное обеспечение областных 
и межмуниципальных официальных физ
культурных и спортивных мероприятий, 
областных физкультурно- 
оздоровительных мероприятий, участие в 
осуществлении пропаганды физической 
культуры, спорта и здорового образа 
жизни
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Выполнение ра
бот по проведению в соответствии с ка
лендарным планом физкультурных и 
спортивных мероприятий»
Выполнение работ по проведению физ
культурных и спортивных мероприятий в 
соответствии с календарным планом физ
культурных и спортивных мероприятий 
области
Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям

14 1 04 00000

14 1 04 91900

14 1 04 91900

14 1 06 00000

14 1 06 71630 
14 1 06 71630 
14 1 06 71630

123
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

1 561,6

1 561,6

11 01 240 1 561,6

59 690,7 17 539,6 17 539,6

59 690,7
11 02 620 16 388,7
11 03 620 43 302,0

17 539,6 17 539,6
16 365,6 16 365,6

1 174,0 1 174,0



____________ Наименование____________
Основное мероприятие «Интеграция об
щего и дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленно
сти в развитие физического воспитания и 
детско-юношеского спорта»
Мероприятия по обеспечению участия 
обучающихся образовательных органи
заций в школьных, областных и всерос
сийских соревнованиях 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Подпрограмма «Совершенствование 
системы подготовки спортивного ре
зерва и спорта высших достижений» 
Основное мероприятие «Материально- 
техническое обеспечение, в том числе 
обеспечение спортивной экипировкой, 
финансовое, научно-методическое, меди
ко-биологическое, медицинское и анти
допинговое обеспечение спортивных 
сборных команд области, в том числе 
обеспечение их подготовки к межрегио
нальным, всероссийским и международ
ным спортивным соревнованиям и их 
участия в таких спортивных соревнова
ниях»

ЦСР

14 1 08 00000

14 1 08 93850 
14 1 08 93850

14 2 00 00000

14 2 02 00000

124
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

1 280,0

1 280,0
07 09 610 1 280,0

591 496,9 387 151,6 387 151,5

401 052,0 200 000,0 200 000,0



Наименование ЦСР
Материально-техническое обеспечение, в 
том числе обеспечение спортивной эки
пировкой, финансовое, научно- 
методическое, медико-биологическое, 
медицинское и антидопинговое обеспе
чение спортивных сборных команд об
ласти, в том числе обеспечение их подго
товки к межрегиональным, всероссий
ским и международным спортивным со
ревнованиям и их участия в таких спор
тивных соревнованиях 
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му
ниципальных) учреждений)
Адресная финансовая поддержка спор
тивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для 
сборных команд Российской Федерации 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Материальное 
стимулирование за достижение высоких 
спортивных результатов, выплата гран
тов и стипендий спортсменам и трене
рам»
Материальное стимулирование за дости
жение высоких спортивных результатов, 
выплата грантов и стипендий спортсме
нам и тренерам
Публичные нормативные выплаты граж
данам несоциального характера

14 2 02 91920

14 2 02 91920

14 2 02 R0810 
14 2 02 R0810

14 2 03 00000

14 2 03 21250 

14 2 03 21250

125
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

390 000,0

11 03 630 390 000,0

11 052,0
11 03 620 11 052,0

9 272,0

9 272,0

200 000,0 200 000,0

200 000,0 200 000,0

3 300,0 3 300,0

3 300,0 3 300,0

11 03 330 3 912,0 3 300,0 3 300,0



____________ Наименование
Премии и гранты
Основное мероприятие «Выполнение ра
бот по подготовке спортивного резерва и 
(или) спортсменов высокого класса, 
сборных команд области»
Обеспечение деятельности центра спор
тивной подготовки области, выполнение 
работ по подготовке спортивных сборных 
команд области и спортсменов высокого 
мастерства, включая организацию и про
ведение тренировочных мероприятий, 
научно-методическое, финансовое, мате
риально-техническое обеспечение, в том 
числе обеспечение экипировкой, спор
тивным оборудованием и инвентарем 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Обеспечение 
подготовки спортивного резерва для 
спортивных сборных команд Оренбург
ской области»
Обеспечение подготовки спортивного ре
зерва для спортивных сборных команд 
Оренбургской области 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Подпрограмма «Развитие туризма» 
Основное мероприятие «Государственная 
поддержка в сфере туризма»

ЦСР
142

142

142 
14 2

14 2

14 2 
142 
142 
14 4

14 4

03 21250

04 00000

04 71640 
04 71640

05 00000

05 72290 
05 72290 
05 72290
00 00000

01 00000

126
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
11 03 350 5 360,0

50 364,2 54 785,0 54 785,0

50 364,2 54 785,0 54 785,0
11 03 620 50 364,2 54 785,0 54 785,0

130 808,7 129 066,6 129 066,5

130 808,7 129 066,6 129 066,5
11 03 610 48 670,6 48 462,0 48 461,8
11 03 620 82 138,1

23 528,8
80 604,6 80 604,7

23 528,8



____________ Наименование____________
Субсидии на возмещение части затрат на 
уплату процентов по кредитам, получен
ным в российских кредитных организа
циях на развитие инфраструктуры тури
стских объектов
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Популяризация туристско- 
рекреационного комплекса Оренбургской 
области
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Организация, проведение и участие 
Оренбургской области в региональных, 
межрегиональных и международных ме
роприятиях в сфере туризма 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд 
Иные выплаты населению 
Подпрограмма «Обеспечение реализа
ции государственной программы» 
Основное мероприятие «Осуществление 
государственной политики, способст
вующей развитию физической культуры, 
спорта и туризма»

ЦСР

14 4 01 90990

14 4 01 90990

144 01 91850

14401 91850

14 4 01 91860

14 4 01 91860 
144 01 91860

14 5 00 00000

14 5 01 00000

127
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

20 000,0

04 12 810 20 000,0

2 021,0

04 12 240 2 021,0

1 507,8

04 12 240 1 379,3
04 12 360 128,5

47 527,4 41 292,6 41 292,6

41 292,647 527,4 41 292,6



____________ Наименование____________
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Государственная программа «Эконо
мическое развитие Оренбургской об
ласти» на 2014-2015 годы и на пер
спективу до 2020 года 
Подпрограмма «Повышение эффек
тивности государственного управле
ния социально-экономическим разви
тием области»
Основное мероприятие «Организация 
предоставления государственных и му
ниципальных услуг в многофункцио
нальных центрах предоставления госу
дарственных и муниципальных услуг» 
Предоставление государственных услуг в 
многофункциональных центрах 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Содействие эко
номическому развитию Оренбургской 
области»
Развитие выставочно-ярмарочной и кон- 
грессной деятельности в Оренбургской 
области
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов

ЦСР_________
14 5 01 10020

14 5 01 10020

14 5 01 10020

15 0 00 00000

15 1 00 00000

15 1 01 00000

15 1 01 70980 
15 1 01 70980

15 1 03 00000

15 1 03 91470 

15 1 03 91470

128
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

47 527,4 41 292,6 41 292,6

11 05 120 37 686,8 38 386,8 38 386,8

11 05 240 9 840,6 2 905,8 2 905,8

325 616,4 208 101,3 208 101,3

223 319,1 191 874,6 191 874,6

104 835,5 96 926,4 96 926,4

104 835,5 96 926,4 96 926,4
104 835,5 96 926,4 96 926,4

10 930,6 930,6 930,6

10 000,0

01 13 120 700,0



Наименование ЦСР
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Техническое сопровождение автоматизи
рованной информационной системы «Го
сударственный заказ Оренбургской об
ласти»
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Создание усло
вий для комплексного социально- 
экономического развития Оренбургской 
области»
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Обеспечение деятельности центра орга
низации государственных закупок 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

15 1 03 91470

15 1 03 93390

15 1 03 93390

15 1 04 00000 
15 1 04 10020

15 1 04 10020

15 1 04 10020 
15 1 04 10020

15 1 04 72300

15 1 04 72300

15 1 04 72300

129
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 13 240 9 300,0

930,6 930,6 930,6

01 13 240 930,6 930,6 930,6

107 553,0 94 017,6 94 017,6
80 244,2 76 708,8 76 708,8

01 13 120 77 395,1 74 459,2 74 459,2

01 13 240 2 799,1 2 199,6 2 199,6
01 13 850 50,0 50,0 50,0

27 308,8 17 308,8 17 308,8

01 13 ПО 25 724,8 16 972,0 16 972,0

01 13 240 1 584,0 336,8 336,8



____________ Наименование____________
Подпрограмма «Развитие инвестици
онной и инновационной деятельности 
в Оренбургской области»
Основное мероприятие «Проведение ме
роприятий, направленных на обеспечение 
благоприятного инвестиционного клима
та Оренбургской области»
Взнос в уставный капитал организаций, 
осуществляющих привлечение инвести
ционных ресурсов для обеспечения раз
вития инфраструктуры области и реали
зации приоритетных проектов с исполь
зованием механизмов государственно
частного партнерства 
Бюджетные инвестиции иным юридиче
ским лицам
Возмещение части затрат на уплату про
центов по кредитам, полученным в рос
сийских кредитных организациях на реа
лизацию инвестиционных проектов в со
циальной сфере
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Подпрограмма «Развитие малого и 
среднего предпринимательства»

ЦСР

15 2 00 00000

15 2 01 00000

15 2 01 40050 

15 2 01 40050

15 2 01 93500

15 2 01 93500

15 4 00 00000

130
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

68 500,0

68 500,0

50 000,0

04 12 450 50 000,0

18 500,0

04 12 810 18 500,0

33 797,3 16 226,7 16 226,7



Наименование ЦСР
Основное мероприятие «Информацион
ное обеспечение субъектов малого и 
среднего предпринимательства и совер
шенствование внешней среды для разви
тия предпринимательства»
Организация проведения публичных ме
роприятий по вопросам предпринима
тельства
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Поддержка ма
лого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хо
зяйства»
Продвижение продукции субъектов ма
лого и среднего предпринимательства 
Оренбургской области на региональные и 
международные рынки с использованием 
инструментов маркетинга 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Субсидирование процентных ставок по 
кредитам, получаемым субъектами мало
го и среднего предпринимательства в 
кредитных организациях

15 4 01 00000

15 4 01 93080

15 4 01 93080

15 4 02 00000

15 4 02 91570

15 4 02 91570

15 4 02 93110

131
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

587,7

587,7

04 12 240 587,7

6 726,7 2 000,0 2 000,0

403,4

04 12 810 403,4

6 323,3



Наименование
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а 
также реализация мероприятий по под
держке молодежного предприниматель
ства
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Государственная 
поддержка организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства» 
Предоставление государственных услуг 
(выполнение работ) субъектам малого и 
среднего предпринимательства 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Развитие системы комплексной имущест
венной поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства в струк
туре бизнес-инкубаторов и технопарка

ЦСР

15 4 02 93110

15 4 02 R5270

15 4 02 R5270

15 4 03 00000

15 4 03 70990 
15 4 03 70990

15 4 03 93160

РЗ
132

ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

12 810 6 323,3

04 12 810

04 12 610

2 000,0 2 000,0

2 000,0 2 000,0

11 395,0 9 726,7 9 726,7

10 404,3 9 726,7 9 726,7
10 404,3 9 726,7 9 726,7

990,7



____________ Наименование____________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Содействие раз
витию лизинга оборудования субъектами 
малого и среднего предпринимательства» 
Содействие развитию лизинга оборудо
вания субъектами малого и среднего 
предпринимательства за счет средств об
ластного бюджета
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а 
также реализация мероприятий по под
держке молодежного предприниматель
ства
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Возмещение 
части затрат субъектам малого и среднего 
предпринимательства, связанных с упла
той процентов по кредитам»

ЦСР

15 4 03 93160

15 4 04 00000

15 4 04 93880

15 4 04 93880

15 4 04 R5270

15 4 04 R5270

15 4 05 00000

133
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

12 240 990,7

87,9 500,0 500,0

87,9

04 12 810 87,9

500,0 500,0

04 12 810 500,0 500,0

2 000,0 2 000,0



_ ______ Наименование____________
Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а 
также реализация мероприятий по под
держке молодежного предприниматель
ства
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Развитие систе
мы микрофинансирования субъектов ма
лого и среднего предпринимательства»
Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а 
также реализация мероприятий по под
держке молодежного предприниматель
ства
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му
ниципальных) учреждений)
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности центра поддержки пред
принимательства Оренбургской области»

ЦСР

15 4 05 R5270

15 4 05 R5270

15 4 06 00000

15 4 06 R5270

15 4 06 R5270

15 4 07 00000

134
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

2 000,0 2 000,0

04 12 810 2 000,0 2 000,0

10 000,0 2 000,0 2 000,0

10 000,0 2 000,0 2 000,0 

04 12 630 10 000,0 2 000,0 2 000,0

2 500,0



____________ Наименование____________
Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а 
также реализация мероприятий по под
держке молодежного предприниматель
ства
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му
ниципальных) учреждений)
Основное мероприятие «Развитие центра 
координации поддержки экспортно ори
ентированных субъектов малого и сред
него предпринимательства» 
Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а 
также реализация мероприятий по под
держке молодежного предприниматель
ства
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Государственная программа «Инфор
мационное общество Оренбургской об
ласти» на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Информационный ре
гион»

ЦСР

15 4 07 R5270

15 4 07 R5270

15 4 08 00000

15 4 08 R5270

15 4 08 R5270

16 0 00 00000 

16 1 00 00000

135
РЗ ГТР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

2 500,0

04 12 630 2 500,0

2 500,0

2 500,0

04 12 810 2 500,0

234 958,8 147 949,4 147 949,4

67 069,4 67 069,4134 344,8



Наименование ЦСР
Основное мероприятие «Модернизация 
телекоммуникационной инфраструктуры 
в Оренбургской области»
Капитальные вложения в объекты госу
дарственной собственности Оренбург
ской области 
Бюджетные инвестиции 
Основное мероприятие «Развитие ин
формационного общества и электронного 
правительства Оренбургской области» 
Развитие информационного общества и 
электронного правительства Оренбург
ской области
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Поддержка региональных проектов в 
сфере информационных технологий 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Реализация го
сударственной политики в сфере инфор
мационных технологий, информационной 
безопасности и обеспечения защиты пер
сональных данных»
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов

16 1 01 00000

16 1 01 40010 
16 1 01 40010

16 1 02 00000

16 1 02 92030

16 1 02 92030 

16 1 02 R0280

16 1 02 R0280

16 1 04 00000 
16 1 04 10020

16 1 04 10020

136
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

2 329,9

2 329,9
04 10 410 2 329,9

26 893,6 301,8 301,8

10 336,4 301,8 301,8

04 10 240 10 336,4 301,8 301,8

16 557,2

04 10 240 16 557,2

105 121,3 66 767,6 66 767,6
18 505,9 17 688,0 17 688,0

04 10 120 17 892,4 17 202,7 17 202,7



Наименование ЦСР
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Техническое обслуживание, сопровожде
ние и внедрение средств связи, телеком
муникаций, программно-аппаратных 
комплексов, выполнение мероприятий по 
информационной безопасности 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Подпрограмма «Развитие региональ
ного информационного пространства» 
Основное мероприятие «Государственная 
поддержка периодическим изданиям, уч
режденным органами исполнительной 
власти Оренбургской области»
Субсидии на государственную поддерж
ку периодических изданий, учрежденных 
органами законодательной и исполни
тельной власти
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

16 1 04 10020 
16 1 04 10020

16 1 04 71730 

16 1 04 71730

16 1 04 71730 
16 1 04 71730

16 3 00 00000

16 3 01 00000

16 3 01 98710

16 3 01 98710

137
РЗ ИР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 10 240 601,5 483,3 483,3
04 10 850 12,0 2,0 2,0

86 615,4 49 079,6 49 079,6

04 10 ПО 41 012,0 41 372,0 41 372,0

04 10 240 45 593,4 7 697,6 7 697,6
04 10 850 10,0 10,0 10,0

100 614,0 80 880,0 80 880,0

17 448,3 15 000,0 15 000,0

17 448,3 15 000,0 15 000,0

12 02 810 17 448,3 3 5 000,0 15 000,0



____________ Наименование
Основное мероприятие «Обеспечение 
доступа населения к информации о соци
ально-экономическом состоянии и пер
спективах развития Оренбургской облас
ти»
Обеспечение доступа населения к ин
формации о социально-экономическом 
состоянии и перспективах развития 
Оренбургской области 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Государственная программа «Развитие 
транспортной системы Оренбургской 
области» на 2015-2020 годы 
Подпрограмма «Дорожное хозяйство 
Оренбургской области»
Основное мероприятие «Строительство и 
реконструкция автомобильных дорог ре
гионального и межмуниципального зна
чения и искусственных сооружений на 
них»
Капитальные вложения в объекты госу
дарственной собственности Оренбург
ской области

ЦСР

16 3 02 00000

16 3 02 93770

16 3 02 93770

16 3 02 93770

17 0 00 00000 

17 1 00 00000

17 1 01 00000

17 1 01 40010

138
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

83 165,7 65 880,0 65 880,0

83 165,7 65 880,0 65 880,0

10 240 16 080,0

10 810 67 085,7 65 880,0 65 880,0

8 409 612,7 5 678 642,0 6 320 384,0

7 685 532,7 5 205 698,0 5 847 440,0

1 247 705,3 149 006,0 449 909,0

437 072,2 149 006,0 449 909,0



____________ Наименование____________
Бюджетные инвестиции 
Финансовое обеспечение дорожной дея
тельности, источником которого являют
ся средства федерального бюджета 
Бюджетные инвестиции 
Основное мероприятие «Содействие раз
витию сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 
Финансовое обеспечение дорожной дея
тельности, источником которого являют
ся средства федерального бюджета 
Иные межбюджетные трансферты 
Субсидии бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на софинанси- 
рование капитальных вложений в объек
ты муниципальной собственности 
Субсидии
Субсидии бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на ^ф инанси
рование расходов по капитальному ре
монту и ремонту автомобильных дорог 
общего пользования населенных пунктов 
Субсидии
Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомо
бильных дорог регионального и межму
ниципального значения и искусственных 
сооружений на них»

ЦСР 
17 1

17 1 
17 1

17 1

17 1 
17 1

17 1 
17 1

17 1 
17 1

17 1

01 40010

01 53900 
01 53900

02 00000

02 53900 
02 53900

02 80010 
02 80010

02 80410 
02 80410

03 00000

139
РЗ ПР
04 09

ВР
410

04 09 410

04 09 540

04 09 520

04 09 520

2017 год 2018 год 2019 год
437 072,2 149 006,0 449 909,0

810 633,1 
810 633,1

1 114 259,8 648 800,0 651 800,0

317 563,0 
317 563,0

170 071,3 
170 071,3

123 300,0 
123 300,0

123 300,0 
123 300,0

626 625,5 
626 625,5

525 500,0 
525 500,0

528 500,0 
528 500,0

5 194 736,1 4 279 860,5 4 617 699,5



____________ Наименование____________
Финансовое обеспечение дорожной дея
тельности, источником которого являют
ся средства федерального бюджета 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Обустройство автомобильных дорог тех
ническими средствами организации до
рожного движения
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Содержание и ремонт автомобильных 
дорог регионального и межмуниципаль
ного значения и искусственных сооруже
ний на них
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Основное мероприятие «Реализация под
программы дорожной отрасли» 
Обеспечение деятельности государствен
ных учреждений, осуществляющих 
управление автомобильными дорогами 
общего пользования
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

ЦСР

17 1 03 53900

17 1 03 53900

17 1 03 90920

17 1 03 90920

17 1 03 93200

17 1 03 93200 
17 1 03 93200

17 1 04 00000

17 1 04 90760 

17 1 04 90760

140
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

307 437,0

04 09 240 307 437,0

44214,8 12 000,0 17 000,0

04 09 240 44214,8 12 000,0 17 000,0

4 843 084,3 4 267 860,5 4 600 699,5

04 09 240 4 663 084,3 4 246 860,5 4 579 699,5
04 09 850 180 000,0 21 000,0 21 000,0

128 831,5 128 031,5 128 031,5

128 831,5 128 031,5 128 031,5

04 09 110 107 913,1 107 913,1 107 913,1



Наименование____________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Подпрограмма «Обеспечение доступ
ности услуг общественного пассажир
ского автомобильного и железнодо
рожного транспорта»
Основное мероприятие «Компенсация 
потерь в доходах организаций железно
дорожного транспорта, возникающих в 
результате государственного регулирова
ния тарифов и предоставления льготного 
проезда отдельным категориям граждан» 
Субсидии организациям железнодорож
ного транспорта на возмещение потерь в 
доходах, возникающих в результате го
сударственного регулирования тарифов 
на перевозку пассажиров в пригородном 
сообщении
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Субсидии организациям железнодорож
ного транспорта на возмещение потерь в 
доходах, возникающих в связи с предос
тавлением льгот по проезду отдельным 
категориям граждан

ЦСР

17 1 04 90760 
17 1 04 90760

17 2 00 00000

17 2 02 00000

17 2 02 90730

17 2 02 90730

17 2 02 90740

141
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 09 240 20 888,4 20 088,4 20 088,4
04 09 850 30,0 30,0 30,0

506 760,6 406 614,0 406 614,0

362 313,5 293 500,0 293 500,0

351 959,5 283 146,0 283 146,0

04 08 810 351959,5 283 146,0 283 146,0

4 854,0 4 854,0 4 854,0



____________ Наименование____________
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Субсидии организациям железнодорож
ного транспорта на возмещение части по
терь в доходах, возникающих в связи с 
предоставлением льгот по тарифам на 
проезд обучающихся и воспитанников 
общеобразовательных организаций, обу
чающихся очной формы обучения обра
зовательных организаций среднего про
фессионального и высшего образования 
железнодорожным транспортом общего 
пользования в пригородном сообщении 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение осуществления отдельных 
государственных полномочий по органи
зации перевозок граждан до территорий 
садоводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений по межму
ниципальным маршрутам»

ЦСР

17 2 02 90740

17 2 02 92060

17 2 02 92060

17 2 03 00000

142
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

10 03 810 4 854,0 4 854,0 4 854,0

5 500,0 5 500,0 5 500,0

10 03 810 5 500,0 5 500,0 5 500,0

30 000,0 30 000,0 30 000,0



Наименование ЦСР
Субвенции бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на обеспече
ние отдельных государственных полно
мочий по организации транспортного об
служивания населения автомобильным 
транспортом по межмуниципальным 
маршрутам в части регулярных перевозок 
граждан до территорий садоводческих, 
огороднических и дачных некоммерче
ских объединений 
Субвенции
Основное мероприятие «Обеспечение 
равной доступности услуг общественного 
транспорта для отдельных категорий 
граждан»
Возмещение недополученных доходов в 
связи с обеспечением проезда граждан в 
пассажирском автомобильном и город
ском наземном электрическом транспор
те общего пользования с использованием 
социальных проездных документов 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Подпрограмма «Развитие региональ
ных и местных авиаперевозок»

17 2 03 80960 
17 2 03 80960

17 2 04 00000

17 2 04 93810

17 2 04 93810

17 3 00 00000

143
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

30 000,0 30 000,0
04 08 530 30 000,0 30 000,0

30 000,0 
30 000,0

114 447,1 83 114,0 83 114,0

114 447,1 83 114,0 83 114,0

10 03 810 114447,1 83 114,0 83 114,0

217 319,4 66 330,0 66 330,0



____________ Наименование____________
Основное мероприятие «Содействие по
вышению доступности воздушных пере
возок населения»
Субсидии авиационным предприятиям на 
возмещение недополученных доходов, 
связанных с оказанием услуг по перевоз
ке пассажиров и багажа на местных и ре
гиональных авиалиниях транспортом 
Оренбургской области 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Субсидии организациям воздушного 
транспорта на финансовое обеспечение 
затрат по оплате части лизинговых пла
тежей за воздушные суда, полученные от 
российских лизинговых компаний по до
говорам финансовой аренды (лизинга) 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Государственная программа «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продук
ции, сырья и продовольствия Орен
бургской области» на 2013—2020 годы

ЦСР

17 3 01 00000

17 3 01 90720

17 3 01 90720

17 3 01 93840

17 3 01 93840

18 0 00 00000

144
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

217319,4 66 330,0 66 330,0

66 330,0 66 330,0 66 330,0

04 08 810 66 330,0 66 330,0 66 330,0

150 989,4

04 08 810 150 989,4

4 001 444,9 2 808 454,8 2 699 717,0



____________ Наименование_____________
Подпрограмма «Техническая и техно
логическая модернизация, инноваци
онное развитие»
Основное мероприятие «Обновление 
парка сельскохозяйственной техники» 
Взнос в уставный капитал лизинговых 
компаний
Бюджетные инвестиции иным юридиче
ским лицам
Субсидии на компенсацию части затрат 
на приобретение сельскохозяйственной 
техники
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Технологическая 
модернизация отраслей агропромышлен
ного комплекса»
Субсидии на возмещение части затрат на 
приобретение высокотехнологичного 
оборудования для свиноводства 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

ЦСР_________

18 5 00 00000

18 5 01 00000 

18 5 01 40040 

18 5 01 40040

18 5 01 90690

18 5 01 90690

18 5 03 00000

18 5 03 92130

18 5 03 92130

145
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

219 055,0 227 640,0 227 640,0

194 023,4 176 640,0 176 640,0

30 000,0 30 000,0 30 000,0

04 05 450 30 000,0 30 000,0 30 000,0

164 023,4 146 640,0 146 640,0

04 05 810 164 023,4 146 640,0 146 640,0

25 031,6 51 000,0 51 000,0

5 000,0 15 000,0 15 000,0

04 05 810 5 000,0 15 000,0 15 000,0



Наименование ЦСР
Субсидии на возмещение части затрат на 
приобретение оборудования и техники 
для приготовления и заготовки кормов 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Субсидии на возмещение части затрат на 
приобретение технологического обору
дования для молочного скотоводства 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Подпрограмма «Обеспечение реализа
ции программы»
Основное мероприятие «Реализация го
сударственной политики в сфере регули
рования и поддержки сельскохозяйствен
ного производства»
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

18 5 03 92180

18 5 03 92180

18 5 03 92190

18 5 03 92190

18 6 00 00000

18 6 01 00000 
18 6 01 10020

18 6 01 10020

18 6 01 10020

146
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

4 246,5 16 000,0 16 000,0

04 05 810 4 246,5 16 000,0 16 000,0

15 785,1 20 000,0 20 000,0

04 05 810 15 785,1 20 000,0 20 000,0

783 207,7 625 066,5 625 066,5

146 679,8 
146 679,8

146 523,6 
146 523,6

146 523,6 
146 523,6

04 05 120 141 474,6 140 071,6 140 071,6

04 05 240 5 205,2 6 452,0 6 452,0



Наименование ЦСР
Основное мероприятие «Субвенции 
бюджетам городских округов и муници
пальных районов на обеспечение выпол
нения отдельных государственных пол
номочий в сфере регулирования и под
держки сельскохозяйственного производ
ства»
Субвенции бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на обеспече
ние выполнения отдельных государст
венных полномочий в сфере регулирова
ния и поддержки сельскохозяйственного 
производства 
Субвенции
Основное мероприятие «Выполнение го
сударственных услуг и работ в рамках 
реализации Программы»
Ежемесячная денежная компенсация на 
частичное возмещение расходов по опла
те за наем жилого помещения и комму
нальные услуги отдельным категориям 
квалифицированных работников област
ных государственных учреждений вете
ринарной службы Оренбургской области, 
работающих и проживающих в сельской 
местности
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

18 6 02 00000

18 6 02 80120 
18 6 02 80120

18 6 04 00000

18 6 04 20480

18 6 04 20480

147
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

152 342,4

152 342,4
04 05 530 152 342,4

464 663,9 458 542,9 458 542,9

1 394,1 1 394,1 1 394,1

1 394,110 03 320 1 394,1 1 394,1



Наименование ЦСР
Оказание государственных услуг (выпол
нение работ) в области сельского хозяй
ства
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Оказание государственных услуг (выпол
нение работ) в области ветеринарии 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Обеспечение деятельности органов госу
дарственной власти и отдельных учреж
дений
Субсидии бюджетным учреждениям 
Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противоэпизоотических ме
роприятий»
Противоэпизоотические мероприятия на 
территории Оренбургской области 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014-2017 го
ды и на период до 2020 года»
Основное мероприятие «Улучшение жи
лищных условий граждан, проживающих 
в сельской местности»
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое разви
тие сельских территорий на 2014-2017 
годы и на период до 2020 года»

18 6 04 70670 
18 6 04 70670 
18 6 04 70670

18 6 04 70680 
18 6 04 70680

18 6 04 72270 
18 6 04 72270

18 6 08 00000 

18 6 08 90470

18 6 08 90470

18 7 00 00000

18 7 01 00000

18 7 01 R0180

148
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

12 726,6
04 05 610 12 585,6
04 05 620 141,0

422 587,7
04 05 610 422 587,7

27 955,5
04 05 610 27 955,5

19 521,6

19 521,6

04 05 240 19 521,6

467 401,8

60 463,0

60 463,0

12 564,1
12 423,1 

141,0

12 564,1 
12 423,1 

141,0

417 775,2
417 775,2

417 775,2 
417 775,2

26 809,5
26 809,5

26 809,5 
26 809,5

20 000,0 20 000,0

20 000,0 20 000,0

20 000,0 20 000,0

205 850,0 130 850,0

30 900,0 30 900,0

30 900,0 30 900,0



Наименование ЦСР
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Улучшение жи
лищных условий молодых семей и моло
дых специалистов»
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое разви
тие сельских территорий на 2014-2017 
годы и на период до 2020 года» 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Основное мероприятие «Развитие сети 
фельдшерско-акушерских пунктов и 
(или) офисов врачей общей практики в 
сельской местности»
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое разви
тие сельских территорий на 2014-2017 
годы и на период до 2020 года» 
Бюджетные инвестиции 
Основное мероприятие «Развитие сети 
учреждений культурно-досуговой дея
тельности в сельской местности» 
Субсидии бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на софинанси- 
рование капитальных вложений в объек
ты муниципальной собственности 
Субсидии

18 7 01 R0180

18 7 02 00000

18 7 02 R0180

18 7 02 R0180

18 7 03 00000

18 7 03 R0180 
18 7 03 R0180

18 7 04 00000

18 7 04 80010 
18 7 04 80010

149

РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год [

10 03 320 60 463,0 30 900,0 30 900,0

141 097,0 72 100,0 72 100,0

141 097,0 72 100,0 72 100,0

10 03 320 141 097,0 72 100,0 72 100,0

21 648,0 17 850,0 27 850,0

09 09 410
21 648,0 
21 648,0

17 850,0 
17 850,0

27 850,0 
27 850,0

13 294,0

08 01 520
13 294,0 
13 294,0



Наименование ЦСР
Основное мероприятие «Развитие гази
фикации в сельской местности» 
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое разви
тие сельских территорий на 2014-2017 
годы и на период до 2020 года»
Субсидии
Основное мероприятие «Развитие водо
снабжения в сельской местности» 
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое разви
тие сельских территорий на 2014-2017 
годы и на период до 2020 года»
Субсидии
Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог, ведущих к обще
ственно значимым объектам сельских на
селенных пунктов, объектам производст
ва и переработки сельскохозяйственной 
продукции»
Капитальные вложения в объекты госу
дарственной собственности Оренбург
ской области 
Бюджетные инвестиции 
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое разви
тие сельских территорий на 2014-2017 
годы и на период до 2020 года» 
Бюджетные инвестиции

18 7 05 00000

18 7 05 R0180 
18 7 05 R0180

18 7 06 00000

18 7 06 R0180 
18 7 06 R0180

18 7 10 00000

18 7 10 40010 
18 7 10 40010

18 7 10R0180 
18 7 10R0180

150
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

12 935,0

12 935,0
05 02 520 12 935,0

31 871,0

31 871,0
05 02 520 31 871,0

186 093,8 85 000,0

55 162,6
04 09 410 55 162,6

130 931,2 
130 931,204 09 410

85 000,0 
85 000,0



____________ Наименование
Подпрограмма «Мелиорация земель и 
повышение продуктивности мелиори
руемых угодий для устойчивого и эф
фективного развития агропромыш
ленного комплекса»
Основное мероприятие «Обеспечение 
ввода в эксплуатацию мелиорируемых 
земель»
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Развитие мелиора
ции земель сельскохозяйственного на
значения России на 2014-2020 годы» 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Агролесомелио
ративное обустройство земель сельскохо
зяйственного назначения»
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Развитие мелиора
ции земель сельскохозяйственного на
значения России на 2014-2020 годы» 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

ЦСР

18 8 00 00000

18 8 01 00000

18 8 01 R0760

18 8 01 R0760

18 8 02 00000

18 8 02 R0760

18 8 02 R0760

151
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

110 503,9 10 000,0 10 000,0

109 354,6 9 400,0 9 400,0

109 354,6 9 400,0 9 400,0

05 810 109 354,6 9 400,0 9 400,0

1 149,3 600,0 600,0

1 149,3 600,0 600,0

04 05 810 1 149,3 600,0 600,0



____________ Наименование____________
Подпрограмма «Отлов и содержание 
безнадзорных животных, защита насе
ления от болезней, общих для человека 
и животных»
Основное мероприятие «Проведение ме
роприятий по сбору, утилизации и унич
тожению биологических отходов» 
Субвенции бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на выполне
ние отдельных государственных полно
мочий по защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, в части 
сбора, утилизации и уничтожения биоло
гических отходов 
Субвенции
Приведение в соответствие с требова
ниями ветеринарно-санитарных правил 
объектов утилизации биологических от
ходов, находящихся на территории Орен
бургской области
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Основное мероприятие «Проведение ме
роприятий по отлову и содержанию без
надзорных животных»

ЦСР_________

18 В 00 00000

18 В 01 00000

18 В 01 80870 
18 В 01 80870

18 В 01 91710

18 В 01 91710 
18 В 01 91710

18 В 02 00000

152
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

44 574,9 46 165,1 46 164,1

36 303,1 36 165,1 36 164,1

2 972,3 3 803,8 4 773,4
04 05 530 2 972,3 3 803,8 4 773,4

33 330,8 32 361,3 31 390,7

04 05 240 33 326,8 32 357,3 31 386,7
04 05 850 4,0 4,0 4,0

8 271,8 10 000,0 10 000,0



____________ Наименование____________
Субвенции бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на осуществ
ление отдельных государственных пол
номочий по отлову и содержанию без
надзорных животных 
Субвенции
Подпрограмма «Развитие отраслей аг
ропромышленного комплекса»
Основное мероприятие «Поддержание 
доходности сельскохозяйственных това
ропроизводителей в области растение
водства»
Субсидии на оказание несвязанной под
держки сельскохозяйственным товаро
производителям в области растениевод
ства
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Поддержание 
доходности сельскохозяйственных това
ропроизводителей в молочном скотовод
стве»

ЦСР

18 В 02 80800 
18 В 02 80800

18 Д 00 00000

18 Д 01 00000

18 Д 01 R5410

18 Д01 R5410

18 Д 02 00000

153
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

8 271,8 10 000,0 10 000,0
05 530 8 271,8 10 000,0 10 000,0

1 869 076,6 1 632 477,6 1 588 629,8

901 928,8 703 235,1 691 112,7

901 928,8 703 235,1 691 112,7

05 810 901 928,8 703 235,1 691 112,7

130 707,1 120 223,0 118 433,7



Наименование____________
Субвенции бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на предостав
ление гражданам, ведущим личное под
собное хозяйство, субсидий на повыше
ние продуктивности в молочном ското
водстве 
Субвенции
Повышение продуктивности в молочном
скотоводстве
Субвенции
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Поддержка 
сельскохозяйственных товаропроизводи
телей в проведении работ по защите 
сельскохозяйственных культур от особо 
опасных вредителей»
Приобретение инсектицидов для борьбы 
с особо опасными вредителями 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Субсидии на возмещение части затрат на 
проведение авиационно-химических ра
бот по защите сельскохозяйственных 
культур от особо опасных вредителей

ЦСР

18 Д 02 80880 
18 Д 02 80880

18 Д 02 R5420 
18 Д 02 R5420

18 Д 02 R5420

18 ДОЗ 00000 

18 ДОЗ 90500

18 ДОЗ 90500

18 ДОЗ 92850

154
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

7 984,3
04 05 530 7 984,3

122 722,8 120 223,0 118 433,7
04 05 530 122 722,8

04 05 810 120 223,0 118 433,7

8 450,0 30 000,0 30 000,0

1 250,0 25 000,0 25 000,0

04 05 240 1 250,0 25 000,0 25 000,0

7 200,0 5 000,0 5 000,0



____________ Наименование____________
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Государственная 
поддержка садоводческих, огородниче
ских и дачных некоммерческих объеди
нений граждан»
Субсидии на возмещение части затрат на 
инженерное обеспечение территорий са
доводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений граждан 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Развитие элит
ного семеноводства»
Содействие достижению целевых показа
телей региональных программ развития 
агропромышленного комплекса 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

ЦСР

18 ДОЗ 92850

18 Д 04  00000

18 Д 04 90490

18 Д 04 90490 

18 ДОЗ 00000

18 Д 05 R5430

18 ДОЗ R5430

155
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 05 810 7 200,0 5 000,0 5 000,0

3 360,0 3 360,0 3 360,0

3 360,0 3 360,0 3 360,0

04 05 810 3 360,0

66 700,0

3 360,0

66 700,0

3 360,0

66 700,0

66 700,0 66 700,0 66 700,0

04 05 810 66 700,0 66 700,0 66 700,0



____________ Наименование____________
Основное мероприятие «Развитие садо
водства, поддержка закладки и ухода за 
многолетними насаждениями» 
Содействие достижению целевых показа
телей региональных программ развития 
агропромышленного комплекса 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Развитие свино
водства»
Субвенции бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на предостав
ление субсидий за реализованное мясо 
свиней 
Субвенции
Субсидии на возмещение части затрат на 
приобретение свинок F1 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Субсидии за реализованное мясо свиней

ЦСР

18 Д 06 00000

18 Д 06  R5430

18 Д 06 R5430 

18 Д 07 00000

18 Д 07 80340 
18 Д 07  80340

18 Д 07 92140

18 Д 07 92140 
18 Д 07 93720

156
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

5 560,0 5 560,0 4 450,0

5 560,0 5 560,0 4 450,0

04 05 810 5 560,0 5 560,0 4 450,0

45 600,0 45 600,0 45 600,0

04 05 530
42 000,0 
42 000,0

3 600,0 3 600,0 3 600,0

04 05 810 3 600,0 3 600,0 
42 000,0

3 600,0 
42 000,0



Наименование ЦСР
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Поддержка пле
менного животноводства»
Содействие достижению целевых показа
телей региональных программ развития 
агропромышленного комплекса 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Развитие овце
водства и козоводства»
Содействие достижению целевых показа
телей региональных программ развития 
агропромышленного комплекса 
Субвенции
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Развитие мясно
го скотоводства»

18 Д 07 93720 

18 Д 08 00000

18 Д 08 R5430

18 Д 08 R5430 

18 Д 09 00000

18 Д 09 R5430 
18 Д 09 R5430

18 Д 09 R5430 

18 Д 10 00000

157
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 05 810 42 000,0 42 000,0

66 668,1 66 700,0 66 700,0

66 668,1 66 700,0 66 700,0

04 05 810 66 668,1 66 700,0 66 700,0

10 583,2 10 600,0 10 000,0

10 583,2 10 600,0 10 000,0
04 05 530 10 583,2

04 05 810 10 600,0 10 000,0

78 632,0 78 700,0 78 700,0



158
Наименование ЦСР РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Субсидии на возмещение части затрат за 
реализованный на откормочные площад
ки молодняк крупного рогатого скота 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче-

18 Д 10 93730 1 815,0 2 000,0 2 000,0

ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Содействие достижению целевых показа
телей региональных программ развития

18 Д 10 93730 04 05 810 1 815,0 2 000,0 2 000,0

агропромышленного комплекса 18 Д 10R5430 76 817,0 76 700,0 76 700,0
Субвенции 18 Д 10R5430 04 05 530 76 817,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров,
работ, услуг
Основное мероприятие «Предоставление 
грантов на поддержку начинающих фер

18 Д 10R5430 04 05 810 76 700,0 76 700,0

меров»
Содействие достижению целевых показа
телей региональных программ развития

18 Д 11 00000 94 122,0 98 700,0 98 700,0

агропромышленного комплекса
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров,

18 Д 11 R5430 94 122,0 98 700,0 98 700,0

работ, услуг 18 Д 11 R5430 04 05 810 94 122,0 98 700,0 98 700,0



____________ Наименование____________
Основное мероприятие «Предоставление 
грантов на развитие семейных животно
водческих ферм»
Содействие достижению целевых показа
телей региональных программ развития 
агропромышленного комплекса 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Предоставление 
грантов на поддержку сельскохозяйст
венных потребительских кооперативов 
для развития материально-технической 
базы»
Содействие достижению целевых показа
телей региональных программ развития 
агропромышленного комплекса 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Снижение рис
ков в подотраслях растениеводства» 
Содействие достижению целевых показа
телей региональных программ развития 
агропромышленного комплекса

ЦСР_________

18 Д 12 00000

18 Д 12 R5430

18 Д 12R5430

18 Д 13 00000

18 Д 13R5430

18 Д 13 R5430 

18 Д 14 00000

18 Д 14R5430

159
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

80 908,0 88 000,0 88 000,0

80 908,0 88 000,0 88 000,0

05 810 80 908,0 88 000,0 88 000,0

18 470,0 17 948,6 17 855,0

18 470,0 17 948,6 17 855,0

05 810 18 470,0 17 948,6 17 855,0

33 300,0 33 300,0 33 300,0

33 300,0 33 300,0 33 300,0



____________ Наименование____________
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Снижение рис
ков в подотраслях животноводства» 
Содействие достижению целевых показа
телей региональных программ развития 
агропромышленного комплекса 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Поддержка 
краткосрочного кредитования растение
водства и животноводства»
Содействие достижению целевых показа
телей региональных программ развития 
агропромышленного комплекса 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Государственная 
поддержка кредитования развития опто
во-распределительных центров»

ЦСР

18 Д 14R5430 

18 Д 15 00000

18 Д 15R5430

18 Д 15R5430

18 Д 16 00000

18 Д 16R5430

18 Д 16R5430

18 Д 17 00000

160
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 05 810 33 300,0 33 300,0 33 300,0

4 400,0 4 400,0 4 400,0

4 400,0 4 400,0 4 400,0

04 05 810 4 400,0 4 400,0 4 400,0

91 160,0 60 000,0 19 000,0

91 160,0 60 000,0 19 000,0

04 05 810 91 160,0 60 000,0 19 000,0

146 427,4 114 450,9 137 318,4



161

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
Содействие достижению целевых показа
телей региональных программ развития 
агропромышленного комплекса
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче-

18 Д 17R5430 146 427,4 114 450,9 137 318,4

ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Государственная 
поддержка кредитования малых форм хо-

18 Д 17R5430 04 05 810 146 427,4 114 450,9 137 318,4

зяйствования» 18 Д 18 00000 82 100,0 85 000,0 75 000,0
Содействие достижению целевых показа
телей региональных программ развития 
агропромышленного комплекса 18 Д 18 R5430 82 100,0 85 000,0 75 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров,
работ, услуг
Подпрограмма «Стимулирование ин
вестиционной деятельности в агро

18 Д 18 R5430 04 05 810 82 100,0 85 000,0 75 000,0

промышленном комплексе»
Основное мероприятие «Поддержка ин

18 И 00 00000 507 625,0 61 255,6 71 366,6

вестиционного кредитования в агропро
мышленном комплексе» 18 И 01 00000 500 176,6 56 255,6 66 366,6
Субсидии на возмещение части процент
ной ставки по инвестиционным кредитам 
(займам) в агропромышленном комплек
се за счет средств областного бюджета 18 И 01 93870 108 582,1



Наименование ЦСР
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Субсидии на возмещение части процент
ной ставки по инвестиционным кредитам 
(займам) в агропромышленном комплек
се
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Основное мероприятие «Компенсация 
прямых понесенных затрат на строитель
ство и модернизацию объектов агропро
мышленного комплекса»
Субсидии на возмещение части прямых 
понесенных затрат на создание и модер
низацию объектов агропромышленного 
комплекса, а также на приобретение тех
ники и оборудования 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви
дуальным предпринимателям, физиче
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

18 И 01 93870

18 И 01 R5440

18 И 01 R5440

18 И 02 00000

18 И 02 R5450

18 И 02 R5450

РЗ
162

ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

05 810 108 582,1

391 594,5 56 255,6 66 366,6

05 810 391 594,5 56 255,6 66 366,6

7 448,4 5 000,0 5 000,0

7 448,4 5 000,0 5 000,0

04 05 810 7 448,4 5 000,0 5 000,0



Наименование ЦСР
Государственная программа «Реализа
ция региональной политики в Орен
бургской области» на 2014 год и на 
перспективу до 2020 года 
Подпрограмма «Развитие кадровой 
политики на государственной граж
данской службе в органах исполни
тельной власти Оренбургской облас
ти»
Основное мероприятие «Организация 
профессиональной переподготовки и по
вышения квалификации государственных 
гражданских служащих Оренбургской 
области»
Профессиональное развитие государст
венных гражданских служащих 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Подпрограмма «Гармонизация межэт
нических и межконфессиональных от
ношений в Оренбургской области» 
Основное мероприятие «Проведение ме
роприятий, направленных на укрепление 
гражданского единства и гармонизацию 
межнациональных отношений»

20 0 00 00000

20 1 00 00000

20 1 01 00000 

20 1 01 92340

20 1 01 92340

20 1 01 92340

20 2 00 00000

20 2 01 00000

163
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

609 809,8 587 292,7 587 292,7

98,8

98,8

98,8

01 04 240 93,8

04 12 240 5,0

8 179,7

4 037,3



___________ Наименование____________
Осуществление комплекса мер, направ
ленных на укрепление единства россий
ской гражданской нации, профилактику 
национального и религиозного экстре
мизма, а также на снижение уровня нега
тивных этноконтактных установок 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Реализация мероприятий по укреплению 
единства российской нации и этнокуль
турному развитию народов России 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Содействие эт
нокультурному многообразию народов 
России, проживающих на территории 
Оренбургской области»
Проведение этнокультурных мероприя
тий, оказание поддержки национально
культурным общественным объединени
ям, а также содействие развитию системы 
образования с этнокультурным компо
нентом
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

ЦСР

20 2 01 93460

20 2 01 93460

20 2 01 R5160

20 2 01 R5160

20 2 02 00000

20 2 02 93470

20 2 02 93470

164
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

237,3

08 04 240 237,3

3 800,0

08 04 240 3 800,0

4 142,4

100,8

08 04 240 100,8



___________ Наименование___________
Реализация мероприятий по укреплению 
единства российской нации и этнокуль
турному развитию народов России 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Подпрограмма «Развитие региональ
ного информационного пространства»
Основное мероприятие «Мероприятия по 
позиционированию Оренбургской облас
ти в федеральном и международном ин
формационном пространстве» 
Мероприятия по позиционированию 
Оренбургской области в федеральном и 
международном информационном про
странстве
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Подпрограмма «Обеспечение управле
ния Оренбургской областью в услови
ях военного времени»
Основное мероприятие «Обеспечение 
управления Оренбургской областью в ус
ловиях военного времени»
Обеспечение управления Оренбургской 
областью в условиях военного времени 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

ЦСР_________

20 2 02 R5160

20 2 02 R5160

20 4 00 00000

20 4 04 00000

20 4 04 92530

20 4 04 92530

20 5 00 00000

20 5 01 00000 

20 5 01 90210

20 5 01 90210

165
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

4 041,6

08 04 240 4 041,6

6 612,8

6 612,8

6 612,8

12 04 240 6 612,8

8 000,0 8 000,0 8 000,0

8 000,0 8 000,0 8 000,0

8 000,0 8 000,0 8 000,0

8 000,0 8 000,002 04 240 8 000,0



____________Наименование___________
Подпрограмма «Осуществление фи
нансово-хозяйственного, организаци
онно-технического, правового, доку
ментационного, аналитического и ин
формационного обеспечения исполне
ния полномочий Губернатора и Пра
вительства Оренбургской области» 
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности аппарата Губернатора и 
Правительства Оренбургской области» 
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения губернаторских приемов, 
приемов и обслуживания делегаций и от
дельных лиц»
Мероприятия по проведению губерна
торских приемов, приемов и обслужива
ния делегаций и отдельных лиц 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Обеспечение 
осуществления полномочий сельских 
старост в Оренбургской области»

ЦСР

20 6 00 00000

20 6 01 00000 
20 6 01 10020

20 6 01 10020

20 6 01 10020

20 6 02 00000

20 6 02 90120

20 6 02 90120

20 6 07 00000

166
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

586 918,5 579 292,7 579 292,7

205 042,9 
205 042,9

204 788,8
204 788,8

204 788,8 
204 788,8

01 04 120 184 764,6 185 828,3 185 828,3

01 04 240 20 278,3 18 960,5 18 960,5

6 849,0 6 587,3 6 587,3

6 849,0 6 587,3 6 587,3

01 13 240 6 849,0 6 587,3 6 587,3

10 000,0 10 000,0 10 000,0



___________ Наименование
Компенсационные выплаты, связанные с 
осуществлением деятельности сельских 
старост
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Основное мероприятие «Организация 
административно-хозяйственного, авто
транспортного обеспечения органов го
сударственной власти Оренбургской об
ласти и представление интересов Орен
бургской области в федеральных органах 
государственной власти Российской Фе
дерации и иных организациях» 
Обеспечение деятельности органов госу
дарственной власти и отдельных учреж
дений
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Основное мероприятие «Осуществление 
первичного воинского учета на террито
риях, где отсутствуют военные комисса
риаты»

ЦСР________

20 6 07 92440 

20 6 07 92440

20 6 08 00000

20 6 08 72270 

20 6 08 72270

20 6 08 72270 
20 6 08 72270

20 6 09 00000

167
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

10 000,0 10 000,0 10 000,0

01 13 120 10 000,0 10 000,0 10 000,0

323 882,0 316 772,0 316 772,0

323 882,0 316 772,0 316 772,0

01 13 п о 192 464,4 193 464,4 193 464,4

01 13 240 128 475,5 119 565,5 119 565,5
01 13 850 2 942,1 3 742,1 3 742,1

41 144,6 41 144,6 41 144,6



___________ Наименование___________
Субвенции бюджетам городских округов 
и муниципальных районов на осуществ
ление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 
Субвенции
Государственная программа «Профи
лактика терроризма и экстремизма на 
территории Оренбургской области» на 
2014-2018 годы
Подпрограмма «Профилактика терро
ризма на территории Оренбургской 
области»
Основное мероприятие «Текущий ремонт 
ограждений территорий государственных 
организаций, подведомственных мини
стерству образования Оренбургской об
ласти»
Текущий ремонт ограждений территорий 
в областных образовательных организа
циях интернатного типа и детских домов 
в рамках мероприятий, направленных на 
профилактику терроризма 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

ЦСР

20 6 09 51180
20 6 09 51180

21 0 00 00000

21 1 00 00000

21 1 02 00000

21 1 02 71830

21 1 02 71830

168
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

41 144,6 41 144,6
02 03 530 41 144,6 41 144,6

41 144,6 
41 144,6

6 693,5

6 693,5

3 087,5

380,0

07 02 240 380,0



Наименование ЦСР
Текущий ремонт ограждений территорий 
в областных коррекционных общеобра
зовательных школах в рамках мероприя
тий, направленных на профилактику тер
роризма
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Текущий ремонт ограждений территорий 
в областных организациях среднего про
фессионального образования в рамках 
мероприятий, направленных на профи
лактику терроризма 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Монтаж систем 
видеонаблюдения в государственных ор
ганизациях, подведомственных мини
стерству образования Оренбургской об
ласти»
Монтаж систем видеонаблюдения в обла
стных образовательных организациях ин
тернатного типа в рамках мероприятий, 
направленных на профилактику терро
ризма
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

21 1 02 71831

21 1 02 71831

21 1 02 71833 
21 1 02 71833

21 1 03 00000

21 1 03 72130

21 1 03 72130

169
РЗ ГТР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

190,0

07 02 240 190,0

2 517,5
07 04 620 2 517,5

1 637,5

203,0

07 02 240 203,0



____________Наименование____________
Монтаж систем видеонаблюдения в обла
стных организациях среднего профессио
нального образования в рамках меро
приятий, направленных на профилактику 
терроризма
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Текущий ремонт 
наружного электроснабжения и освеще
ния»
Текущий ремонт наружного электро
снабжения и освещения в областных об
разовательных организациях интернатно
го типа в рамках мероприятий, направ
ленных на профилактику терроризма 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Текущий ремонт наружного электро
снабжения и освещения в организациях 
среднего профессионального образования 
в рамках мероприятий, направленных на 
профилактику терроризма 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Установка ме
таллических входных дверей в зданиях 
государственных организаций, подведом
ственных министерству образования 
Оренбургской области»

ЦСР

21 1 
21 1

21 1

21 1

21 1

21 1 
21 1

21 1

03 72150
03 72150

04 00000

04 72160

04 72160

04 72180 
04 72180

05 00000

170
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

1 434,5
07 04 620 1 434,5

351,5

20,9

07 02 240 20,9

330,6
07 04 620 330,6

415,0



___________ Наименование___________
Установка металлических входных две
рей в зданиях образовательных организа
ций интернатного типа и детских домов в 
рамках мероприятий, направленных на 
профилактику терроризма 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Установка металлических входных две
рей в зданиях коррекционных общеобра
зовательных школ в рамках мероприятий, 
направленных на профилактику терро
ризма
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Установка металлических входных две
рей в зданиях организаций среднего про
фессионального образования в рамках 
мероприятий, направленных на профи
лактику терроризма 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Монтаж систем 
контроля и управления доступом госу
дарственных учреждений, подведомст
венных министерству физической куль
туры, спорта и туризма Оренбургской 
области»

ЦСР

21 1

21 1

21 1

21 1

21 1 
21 1

21 1

05 72190

05 72190

05 72200

05 72200

05 72220 
05 72220

08 00000

171
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

87,5

07 02 240 87,5

14,0

07 02 240 14,0

313,5
07 04 620 313,5

1 202,0



___________ Наименование___________
Монтаж систем контроля и управления 
доступом государственных учреждений, 
подведомственных министерству физи
ческой культуры, спорта и туризма Орен
бургской области
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям
Государственная программа «Управ
ление государственными финансами и 
государственным долгом Оренбург
ской области»
Подпрограмма «Создание организаци
онных условий для составления и ис
полнения областного бюджета»
Основное мероприятие «Организация со
ставления и исполнение областного 
бюджета»
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Обеспечение деятельности органов госу
дарственной власти и отдельных учреж
дений
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

ЦСР

21 1 08 
21 1 08 
21 1 08

22 0 00

22 1 00

22 1 01 
22 1 01

22 1 01

22 1 01 
22 1 01

22 1 01 

22 1 01

72210
72210
72210

00000

00000

00000
10020

10020

10020
10020

72270

72270

172
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

1 202,0
11 03 610 400,0
11 03 620 802,0

8 118 195,2 8 048 987,4 7 647 856,0

661 648,2 243 742,9 243 742,9

163 938,5 169 096,9 169 096,9
107 650,3 107 250,8 107 250,8

01 06 120 106 386,7 106 086,8 106 086,8

01 06 240 1 138,6 1 039,0 1 039,0
01 06 850 125,0 125,0 125,0

26 131,2 19 607,0 19 607,0

01 13 110 12 197,0 12 197,0 12 197,0



____________Наименование___________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Обеспечение деятельности централизо
ванной бухгалтерии
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Стабилизация 
финансовой ситуации и финансовое 
обеспечение непредвиденных расходов в 
Оренбургской области»
Создание и использование средств ре
зервного фонда Правительства Оренбург
ской области 
Резервные средства 
Создание и использование средств ре
зервного фонда по чрезвычайным ситуа
циям Оренбургской области 
Резервные средства
Выполнение других обязательств Орен
бургской области 
Исполнение судебных актов 
Обеспечение мероприятий по стабилиза
ции финансовой ситуации в Оренбург
ской области 
Специальные расходы

ЦСР

22 1 
22 1

22 1

22 1

22 1

22 1

22 1 
22 1

22 1 

22 1

22 1 

22 1

22 1 
22 1

01 72270 
01 72270

01 72280

01 72280

01 72280

04 00000

04 00010 
04 00010

04 00020 
04 00020

04 90010 
04 90010

04 93510 
04 93510

173
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 13 240 13 784,2 7 260,0 7 260,0
01 13 850 150,0 150,0 150,0

30 157,0 42 239,1 42 239,1

01 13 110 28 304,5 40 386,6 40 386,6

01 13 240 1 852,5 1 852,5 1 852,5

497 709,7 74 646,0 74 646,0

50 000,0 50 000,0 50 000,0
01 11 870 50 000,0 50 000,0 50 000,0

24 146,0 24 146,0 24 146,0
01 11 870 24 146,0 24 146,0 24 146,0

500,0 500,0 500,0
01 13 830 500,0 500,0 500,0

423 063,7 
423 063,701 13 880



___________ Наименование___________
Подпрограмма «Повышение финансо
вой самостоятельности местных бюд
жетов»
Основное мероприятие «Выравнивание 
бюджетной обеспеченности городских 
округов из регионального фонда финан
совой поддержки поселений»
Дотации бюджетам городских округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченно
сти из регионального фонда финансовой 
поддержки поселений 
Дотации
Основное мероприятие «Выравнивание 
бюджетной обеспеченности городских 
округов и муниципальных районов из ре
гионального фонда финансовой под
держки муниципальных районов (город
ских округов)»
Дотации бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на выравнива
ние бюджетной обеспеченности из ре
гионального фонда финансовой под
держки муниципальных районов (город
ских округов)
Дотации

ЦСР

22 2 00 00000

22 2 02 00000

22 2 02 80020 
22 2 02 80020

22 2 03 00000

22 2 03 80030 
22 2 03 80030

174
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

5 097 739,6 4 910 103,7 4 527 417,4

346 847,0 346 847,0 20 205,0

01 510
346 847,0 
346 847,0

346 847,0 
346 847,0

20 205,0 
20 205,0

3 000 000,0 3 000 000,0 3 000 000,0

3 000 000,0 
3 000 000,014 01 510

3 000 000,0 
3 000 000,0

3 000 000,0 
3 000 000,0



___________ Наименование___________
Основное мероприятие «Обеспечение 
выполнения полномочий Оренбургской 
области по предоставлению дотаций 
бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за счет 
средств областного бюджета»
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение полномочий 
Оренбургской области по предоставле
нию дотаций бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченно
сти за счет средств областного бюджета 
Субвенции
Основное мероприятие «Обеспечение 
сбалансированности бюджетов городских 
округов и муниципальных районов» 
Дотации бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 
Дотации
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение осуществления отдельных 
государственных полномочий»
Единая субвенция бюджетам городских 
округов и муниципальных районов на 
осуществление отдельных государствен
ных полномочий 
Субвенции

ЦСР

22 2

22 2 
22 2

22 2

22 2 
22 2

22 2

22 2 
22 2

05

05
05

06

06
06

09

09
09

00000

80050
80050

00000

80060
80060

00000

80950
80950

175
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

1 234 120,0 1 234 120,0 1 234 120,0

14 03 530

14 02 510

1 234 120,0
1 234 120,0

1 234 120,0
1 234 120,0

1 234 120,0 
1 234 120,0

390 500,0 215 500,2 160 499,9

390 500,0 
390 500,0

215 500,2
215 500,2

160 499,9 
160 499,9

80 508,6 78 591,5 78 591,5

80 508,6
80 508,6

78 591,5
78 591,5

78 591,5 
78 591,514 03 530



Наименование ЦСР
Основное мероприятие «Компенсация 
дополнительных расходов и (или) потерь 
бюджетов закрытых административно- 
территориальных образований области, 
связанных с особым режимом безопасно
го функционирования»
Дотации, связанные с особым режимом 
безопасного функционирования закры
тых административно-территориальных 
образований 
Дотации
Подпрограмма «Управление государ
ственным долгом и государственными 
финансовыми активами Оренбургской 
области»
Основное мероприятие «Обслуживание 
государственного долга Оренбургской 
области»
Процентные платежи по государственно
му долгу Оренбургской области 
Обслуживание государственного долга 
субъекта Российской Федерации 
Основное мероприятие «Планирование 
расходов, связанных с осуществлением 
заимствований Оренбургской области» 
Выполнение других обязательств, свя
занных с осуществлением заимствований 
Оренбургской области

22 2 11 00000

22 2 11 50100 
22 2 11 50100

22 3 00 00000

22 3 02 00000 

22 3 02 60010 

22 3 02 60010

22 3 05 00000

22 3 05 60020

176
РЗ ПР ВР

14 02 510

13 01 720

2017 год 2018 год 2019 год

45 764,0 35 045,0 34 001,0

45 764,0
45 764,0

35 045,0
35 045,0

34 001,0 
34 001,0

2 219 960,2 2 788 965,6 2 770 520,5

2 214 960,2 2 783 965,6 2 765 520,5

2 214 960,2 2 783 965,6 2 765 520,5

2 214 960,2 2 783 965,6 2 765 520,5

5 000,0 5 000,0 5 000,0

5 000,0 5 000,0 5 000,0



Наименование ЦСР
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Подпрограмма «Повышение эффек
тивности бюджетных расходов Орен
бургской области на 2015-2020 годы»
Основное мероприятие «Повышение эф
фективности распределения бюджетных 
средств»
Повышение уровня технической осна
щенности органов, задействованных в 
бюджетном процессе 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации проектов развития сельских 
поселений муниципальных районов 
Оренбургской области, основанных на 
местных инициативах»
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию проектов разви
тия сельских поселений, основанных на 
местных инициативах 
Субсидии
Подпрограмма «Организация и осуще
ствление внутреннего государственно
го финансового контроля в финансово
бюджетной сфере»

22 3 05 60020

22 4 00 00000

22 4 03 00000

22 4 03 92581

22 4 03 92581

22 4 10 00000

22 4 10 80990 
22 4 10 80990

22 5 00 00000

177
РЗ ГТР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 13 240 5 000,0 5 000,0 5 000,0

77 845,2 45 173,2 45 173,2

47 845,2 15 173,2 15 173,2

47 845,2 15 173,2 15 173,2

01 13 240 47 845,2 15 173,2 15 173,2

30 000,0 30 000,0 30 000,0

14 03 520
30 000,0 
30 000,0

30 000,0 
30 000,0

30 000,0 
30 000,0

61 002,0 61 002,0 61 002,0



____________Наименование___________
Основное мероприятие «Организация и 
осуществление внутреннего государст
венного финансового контроля в финан
сово-бюджетной сфере за соблюдением 
бюджетного законодательства, иных 
нормативных правовых актов, регули
рующих бюджетные правоотношения, и в 
сфере закупок для обеспечения нужд 
Оренбургской области»
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Государственная программа «Стиму
лирование развития жилищного 
строительства в Оренбургской области 
в 2014-2020 годах»
Подпрограмма «Комплексное освоение 
и развитие территорий в целях жи
лищного строительства в 2014—2020 
годах»
Основное мероприятие «Строительство 
объектов инженерной инфраструктуры, в 
том числе к земельным участкам, предос
тавляемым многодетным семьям»

ЦСР

22 5 
22 5

22 5

22 5
22 5

23 0

23 1

23 1

02 00000 
02 10020

02 10020

02 10020 
02 10020

00 00000

00 00000

01 00000

178
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

61 002,0 61 002,0 61 002,0
61 002,0 61 002,0 61 002,0

01 06 120 54 633,8 54 633,8 54 633,1

01 06 240 6 318,2 6 318,2 6 318,9
01 06 850 50,0 50,0 50,0

1 257 865,2 733 721,2 823 721,2

398 792,7

64 636,5



Наименование ЦСРL
Субсидии бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на софинанси- 
рование капитальных вложений в объек
ты муниципальной собственности 
Субсидии
Основное мероприятие «Строительство 
(создание) объектов социальной инфра
структуры»
Субсидии бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на софинанси- 
рование капитальных вложений в объек
ты муниципальной собственности 
Субсидии
Основное мероприятие «Строительство 
объектов дорожной инфраструктуры» 
Мероприятия подпрограммы «Стимули
рование программ развития жилищного 
строительства субъектов Российской Фе
дерации» федеральной целевой програм
мы «Жилище» на 2015-2020 годы 
Субсидии
Основное мероприятие «Реализация про
ектов комплексного освоения территорий 
в целях строительства жилья экономиче
ского класса для нужд Оренбургской об
ласти»
Капитальные вложения в объекты госу
дарственной собственности Оренбург
ской области

23
23

23

23
23

23

23
23

23

23

01 80010 
01 80010

02 00000

02 80010 
02 80010

03 00000

03 R0210
03 R0210

04 00000

04 40010

179
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 520
64 636,5
64 636,5

19 923,5

19 923,5
07 02 520 19 923,5

285 714,4

285 714,4
04 09 520 285 714,4

28 518,3

28 518,3



____________Наименование___________
Субсидии бюджетным и автономным уч
реждениям, государственным (муници
пальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства го
сударственной (муниципальной) собст
венности или приобретение объектов не
движимого имущества в государствен
ную (муниципальную) собственность 
Подпрограмма «Развитие системы 
градорегулирования в Оренбургской 
области в 2014-2020 годах»
Основное мероприятие «Оказание содей
ствия муниципальным образованиям в 
подготовке документов в области градо
строительной деятельности»
Субсидии бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на софинанси- 
рование капитальных вложений в объек
ты муниципальной собственности 
Субсидии
Основное мероприятие «Оказание содей
ствия муниципальным образованиям в 
подготовке документов для внесения све
дений в государственный кадастр недви
жимости»

ЦСР

23 1 04 40010

23 3 00 00000

23 3 01 00000

23 3 01 80010 
23 3 01 80010

23 3 02 00000

180
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

05 02 460 28 518,3

3 201,8

90,0

90,0
04 12 520 90,0

3 111,8



___________ Наименование___________
Субсидии бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на ^финанси
рование расходов по подготовке доку
ментов для внесения в государственный 
кадастр недвижимости сведений о грани
цах муниципальных образований, грани
цах населенных пунктов, территориаль
ных зонах, зонах с особыми условиями 
использования территорий 
Субсидии
Подпрограмма «Развитие ипотечного 
жилищного кредитования в Оренбург
ской области в 2014-2020 годах» 
Основное мероприятие «Поддержка ипо
течного жилищного кредитования насе
ления»
Социальные выплаты нуждающимся в 
улучшении жилищных условий гражда
нам на оплату части первоначального 
взноса при получении ипотечного жи
лищного кредита
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Подпрограмма «Переселение граждан 
Оренбургской области из многоквар
тирных домов, признанных аварий
ными, в 2014-2020 годах»

ЦСР

23 3 02 80820 
23 3 02 80820

23 5 00 00000

23 5 01 00000

23 5 01 20510

23 5 01 20510

23 6 00 00000

181
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

04 12 520
3 111,8
3 111,8

8 983,0 8 983,0 8 983,0

8 983,0 8 983,0 8 983,0

8 983,0 8 983,0 8 983,0

10 03 320 8 983,0 8 983,0 8 983,0

471 801,6 486 280,5 576 280,5



___________ Наименование___________
Основное мероприятие «Переселение 
граждан из аварийных многоквартирных 
домов»
Субсидии бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государствен
ной корпорации -  Фонда содействия ре
формированию жилищно-коммунального 
хозяйства 
Субсидии
Субсидии бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет 
средств областного бюджета 
Субсидии
Субсидии бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на софинанси- 
рование капитальных вложений в объек
ты муниципальной собственности 
Субсидии
Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей в Оренбургской облас
ти на 2014-2020 годы»
Основное мероприятие «Улучшение жи
лищных условий молодых семей»

ЦСР

23 6

23 6 
23 6

23 6 
23 6

23 6 
23 6

23 7 

23 7

01 00000

01 09502 
01 09502

01 09602 
01 09602

01 80010 
01 80010

00 00000

01 00000

182
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

471 801,6 486 280,5 576 280,5

37 680,6
05 01 520 37 680,6

375 812,4
05 01 520 375 812,4

58 308,6 486 280,5 576 280,5
05 01 520 58 308,6 486 280,5 576 280,5

325 609,0 189 821,1 189 821,1

325 468,9 189 681,0 189 681,0



___________ Наименование___________
Социальные выплаты нуждающимся в 
улучшении жилищных условий молодым 
семьям на оплату части первоначального 
взноса при получении ипотечного жи
лищного кредита
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Социальные выплаты нуждающимся в 
улучшении жилищных условий молодым 
семьям на погашение части стоимости 
жилья в случае рождения (усыновления) 
ребенка
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат
Субсидии бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на софинанси- 
рование расходов по предоставлению со
циальных выплат на строительство (при
обретение) жилья отдельным категориям 
молодых семей 
Субсидии
Субсидии бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на ^финанси
рование расходов по предоставлению со
циальных выплат молодым семьям на 
строительство (приобретение) жилья 
Субсидии

ЦСР

23 7 01 21100

23 7 01 21100

23 7 01 21110

23 7 01 21110

23 7 01 80810 
23 7 01 80810

23 7 01 R0200 
23 7 01 R0200

183
РЗ ГТР 1 ВР 2017 год 2018 год 2019 год

7 739,2 8 000,0 8 000,0

10 03 320 7 739,2 8 000,0 8 000,0

15 981,2 15 602,2 15 602,2

10 03 320 15 981,2 15 602,2 15 602,2

41902,4 45 078,8
10 03 520 41902,4 45 078,8

45 078,8 
45 078,8

121 000,0 121 000,0
121 000,0 121 000,010 03 520

259 846,1 
259 846,1



Наименование ЦСР
Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей в Оренбургской 
области на 2014—2020 годы» 
Осуществление организационно- 
методических мероприятий 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Подпрограмма «Обеспечение реализа
ции государственной программы 
«Стимулирование развития жилищно
го строительства в Оренбургской об
ласти в 2014-2020 годах»
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности органа исполнительной 
власти и учреждения по исполнению 
функций заказчика-застройщика и строи
тельного контроля»
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Обеспечение деятельности государствен
ного казенного учреждения жилищного, 
коммунального и социального строитель
ства Оренбургской области

23 7 02 00000 

23 7 02 91460

23 7 02 91460

23 8 00 00000

23 8 01 00000 
23 8 01 10020

23 8 01 10020

23 8 01 10020 
23 8 01 10020

23 8 01 90790

184
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

140,1 140,1 140,1

140,1 140,1 140,1

10 06 240 140,1 140,1 140,1

49 477,1 48 636,6 48 636,6

49 477,1 48 636,6 48 636,6
32 710,0 32 637,8 32 637,8

04 12 120 27 118,9 27 118,9 27 118,9

04 12 240 5 546,1 5 473,9 5 473,9
04 12 850 45,0 45,0 45,0

16 767,1 15 998,8 15 998,8



____________Наименование___________
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Государственная программа «Содейст
вие созданию новых мест с целью лик
видации второй смены в общеобразо
вательных организациях Оренбург
ской области в соответствии с прогно
зируемой потребностью и современ
ными условиями обучения» на 2016- 
2025 годы
Основное мероприятие «Развитие инфра
структуры общего и дополнительного 
образования посредством капитального 
ремонта зданий муниципальных образо
вательных организаций»
Субсидии бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на развитие ин
фраструктуры общего и дополнительного 
образования посредством капитального 
ремонта зданий муниципальных образо
вательных организаций 
Субсидии
Основное мероприятие «Введение новых 
мест в общеобразовательных организаци
ях посредством капитальных вложений в 
объекты общего образования»

ЦСР

23 8 01 90790

23 8 01 90790 
23 8 01 90790

24 0 00 00000

24 0 01 00000

24 0 01 80890 
24 0 01 80890

24 0 02 00000

185
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

05 05 ПО 15 273,9 15 340,0 15 340,0

05 05 240 1 445,0 610,6 610,6
05 05 850 48,2 48,2 48,2

1 541 236,3 594 500,0 594 500,0

150 000,0 200 000,0 200 000,0

150 000,0 200 000,0
07 02 520 150 000,0 200 000,0

200 000,0 
200 000,0

1 391 236,3 394 500,0 394 500,0



____________Наименование___________
Субсидии бюджетам городских округов и 
муниципальных районов на ^финанси
рование капитальных вложений в объек
ты муниципальной собственности 
Субсидии
Реализация мероприятий по содействию 
созданию в субъектах Российской Феде
рации новых мест в общеобразователь
ных организациях 
Субсидии
Государственная программа «Патрио
тическое воспитание и допризывная 
подготовка граждан в Оренбургской 
области» на 2017-2020 годы 
Основное мероприятие «Военно- 
патриотическое воспитание и допризыв
ная подготовка граждан (молодежи), раз
витие практики шефства воинских частей 
над образовательными организациями» 
Финансовое обеспечение деятельности 
учреждений в сфере патриотического 
воспитания и допризывной подготовки 
молодежи Оренбургской области 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Мероприятия, направленные на развитие 
и поддержку российского казачества

ЦСР

24 0 02 80010 
24 0 02 80010

24 0 02 R5200 
24 0 02 R5200

25 0 00 00000

25 0 01 00000

25 0 01 93560 

25 0 01 93560

25 0 01 93560 

25 0 01 93640

186
РЗ

07

07

07

07

ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

02 520
458 258,0 
458 258,0

17 520,6 
17 520,6

35 599,7 
35 599,7

02 520
932 978,3 
932 978,3

376 979,4 
376 979,4

358 900,3 
358 900,3

26 128,5 20 540,4 21 040,4

5 198,7 5 100,0 5 100,0

5 098,7 5 000,0 5 000,0

07 110 2 496,6 2 496,6 2 496,6

07 240 2 602,1 2 503,4 2 503,4

100,0 100,0 100,0



___________ Наименование___________
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Совершенство
вание форм и методов работы по патрио
тическому воспитанию»
Организация и проведение мероприятий, 
посвященных Дню Победы советского 
народа в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Организация и проведение мероприятий, 
посвященных Дню Героев Отечества 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Организация и проведение мероприятий, 
посвященных Дню памяти и скорби -  
дню начала Великой Отечественной вой
ны
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Организация и проведение областной со
циально-защитной акции «Долг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

ЦСР________
25 0 01 93640

25 0 03 00000

25 0 03 91010

25 0 03 91010 

25 0 03 91020

25 0 03 91020

25 0 03 91030

25 0 03 91030 

25 0 03 91040

25 0 03 91040

187
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
08 01 620 100,0 100,0 100,0

5 878,5 2 940,4 3 440,4

453,4 453,4 453,4

10 06 240 453,4 453,4 453,4

36,5 36,5 36,5

10 06 240 36,5 36,5 36,5

53,5 53,5 53,5

10 06 240 53,5 53,5 53,5

147,0 147,0 147,0

10 06 240 147,0 147,0 147,0



___________ Наименование ______
Мероприятия гражданско- 
патриотической, историко
патриотической и культурно
патриотической направленности 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Основное мероприятие «Развитие волон
терского движения как важного элемента 
системы патриотического воспитания 
молодежи»
Поддержка детских и молодежных обще
ственных организаций патриотической 
направленности
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му
ниципальных) учреждений) 
Непрограммные мероприятия 
Руководство и управление в сфере уста
новленных функций органов государст
венной власти Оренбургской области 
Высшее должностное лицо Оренбургской 
области
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов

ЦСР

25 О 
25 О 
25 О 
25 О 
25 О

25 О

25 О

25 О
77 0

77 1

77 1

77 1 
77 1

77 1

03
03
03
03
03

04

04

04
00

00

00

00
00

00

93670
93670
93670
93670
93670

00000

93690

93690
00000

00000

10010

10010
10020

10020

188
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

07 09 610
5 188,1 

706,1
07 09 620 1 582,0
08 01 610 300,0
08 01 620 2 600,0

15 051,3

15 051,3

07 07 630 15 051,3
849 956,7

540 223,3

3 965,5

01 02 120 3 965,5
257 344,3

01 03 120 87 085,2

2 250,0 2 750,0

150,0
2 100,0

450,0 
2 300,0

12 500,0 12 500,0

12 500,0 12 500,0

12 500,0 
740 036,7

12 500,0 
1 045 245,0

510 531,4 510 531,4

3 965,5 3 965,5

3 965,5 
227 631,3

3 965,5 
227 631,3

80 769,4 80 769,4



Наименование ЦСР
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Вице-губернаторы и заместители предсе
дателя Правительства Оренбургской об
ласти
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов

77 1 00 10020 
77 1 00 10020

77 1 00 10020

77 1 00 10020 
77 1 00 10020

77 1 00 10020

77 1 00 10020 

77 1 00 10020

77 1 00 10020 

77 1 00 10020

77 I 00 10020

77 1 00 10030 

77 1 00 10030

189
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 03 240 17 179,2
01 03 850 5,0

01 06 120 36 593,9 36 593,9 36 593,9

01 06 240 1 160,8 1 160,8 1 160,8
01 06 850 59,0 9,0 9,0

01 07 120 26 052,1 26 052,1 26 052,1

01 07 240 411,1 411,1 411,1

01 13 120 16 740,2 16 740,2 16 740,2

01 13 240 2 584,2 2 449,9 2 449,9

05 05 120 66 817,5 61 084,5 61 084,5

05 05 240 2 656,1 2 360,4 2 360,4

18 092,5 18 092,5 18 092,5

01 04 120 18 092,5 18 092,5 18 092,5



Наименование ЦСР
Председатель Законодательного Собра
ния Оренбургской области 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Депутаты Законодательного Собрания 
Оренбургской области 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Члены Избирательной комиссии Орен
бургской области
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Обеспечение деятельности аппарата ми
ровых судей Оренбургской области 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Руководитель Счетной палаты Оренбург
ской области и его заместители 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Уполномоченный по правам ребенка в 
Оренбургской области 
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов

77 1 00 10040 

77 1 00 10040 

77 1 00 10050 

77 1 00 10050 

77 1 00 10060 

77 1 00 10060 

77 1 00 10070 

77 1 00 10070

77 1 00 10070 

77 1 00 10080 

77 1 00 10080 

77 1 00 10090 

77 1 00 10090

190
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

3 073,5 3 073,5 3 073,5

01 03 120 3 073,5 3 073,5 3 073,5

69 123,9 72 190,0 72 190,0

01 03 120 69 123,9 72 190,0 72 190,0

5 288,5 5 288,5 5 288,5

01 07 120 5 288,5 5 288,5 5 288,5

176 657,0 173 612,0 173 612,0

01 05 120 176 157,0 173 112,0 173 112,0

01 05 240 500,0 500,0 500,0

4 760,9 4 760,9 4 760,9

01 06 120 4 760,9 4 760,9 4 760,9

1 917,2 1 917,2 1 917,2

01 13 120 1 917,2 1 917,2 1 917,2



Наименование ЦСР
Реализация мероприятий, предусмотрен
ных федеральным законодательством, 
источником финансового обеспечения 
которых являются средства федерального 
бюджета
Осуществление переданных органам го
сударственной власти субъектов Россий
ской Федерации в соответствии с пунк
том 1 статьи 4 Федерального закона от 15 
ноября 1997 года№ 143-ФЗ «Об актах 
гражданского состояния» полномочий 
Российской Федерации на государствен
ную регистрацию актов гражданского со
стояния (содержание центрального аппа
рата)
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Осуществление переданных органам го
сударственной власти субъектов Россий
ской Федерации в соответствии с пунк
том 1 статьи 4 Федерального закона от 15 
ноября 1997 года№ 143-ФЗ «Об актах 
гражданского состояния» полномочий 
Российской Федерации на государствен
ную регистрацию актов гражданского со
стояния (субвенции бюджетам городских 
округов и муниципальных районов)

77 2 00 00000

77 2 00 59301 

77 2 00 59301

77 2 00 59301

77 2 00 59302

191
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

137 838,5 128 638,0 128 618,6

15 907,3 15 888,8 15 869,4

03 04 120 10 714,6 10 060,6 10 060,6

03 04 240 5 192,7 5 828,2 5 808,8

80 775,2 80 775,2 80 775,2



Наименование ЦСР________
77 2 00 59302Субвенции

Осуществление переданных органам го
сударственной власти субъектов Россий
ской Федерации в соответствии с пунк
том 1 статьи 4 Федерального закона от 15 
ноября 1997 года№ 143-ФЗ «Об актах 
гражданского состояния» полномочий 
Российской Федерации на государствен
ную регистрацию актов гражданского со
стояния (осуществление мероприятий по 
переводу в электронную форму книг го
сударственной регистрации актов граж
данского состояния)
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Проведение выборов в Оренбургской об
ласти
Проведение выборов Губернатора Орен
бургской области
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Прочие мероприятия в рамках управлен
ческой деятельности

77 2 00 59303 

77 2 00 59303

77 2 00 59303 

77 3 00 00000 

77 3 00 90060

77 3 00 90060 

77 4 00 00000

192
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
03 04 530 80 775,2 80 775,2 80 775,2

41 156,0

03 04 120 10 000,0

03 04 240 31 156,0

01 07 240

31 974,0 31 974,0

31 974,0 31 974,0

305 227,7 

305 227,7

305 227,7

157 289,5 92 829,0 92 829,0



____________Наименование___________
Обеспечение деятельности Обществен
ной палаты Оренбургской области и 
Уполномоченного по правам ребенка в 
Оренбургской области 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Расходы на выплаты персоналу государ
ственных (муниципальных) органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Материально-техническое и хозяйствен
ное обеспечение деятельности мировых 
судей Оренбургской области 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Мероприятия общественной и социаль
ной направленности Законодательного 
Собрания Оренбургской области 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд 
Премии и гранты
Представительские расходы Законода
тельного Собрания Оренбургской облас
ти

ЦСР

77 4 

77 4 

77 4

77 4

77 4 

77 4

77 4 
77 4

77 4

77 4 
77 4

77 4

00

00

00

00

00

00

00
00

00

00
00

00

70010

70010

70010

70010

71930

71930

71930
71930

90030

90030
90030

90110

193
РЗ ПР ВР 2017 год | 2018 год | 2019 год

11 113,1 10 972,2 10 972,2

01 13 по 6 600,6 6 770,5 6 770,5

01 13 120 570,6 400,7 400,7

01 13 240 3 941,9 3 801,0 3 801,0

141 742,8 80 088,8 80 088,8

01 05 110 32 31 1,5 32 311,5 32 311,5

01 05 240 109 388,8 47 734,8 47 734,8
01 05 850 42,5 42,5 42,5

1 048,3

01 13 240 1 028,3
01 13 350 20,0

743,3



Наименование ЦСР
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Прочие расходы на организацию работы 
по оказанию государственных услуг (вы
полнению работ) в сфере содействия за
нятости населения
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Осуществление мероприятий, связанных 
с присвоением наград Оренбургской об
ласти и наград органов государственной 
власти Оренбургской области 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд 
Премии и гранты
Прочие непрограммные мероприятия 
Ежегодные премии Законодательного 
Собрания Оренбургской области в облас
ти средств массовой информации 
Премии и гранты 
Специальные расходы 
Выполнение других обязательств Орен
бургской области
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей

77 4 00 90110

77 4 00 92330

77 4 00 92330

77 4 00 92450

77 4 00 92450 
77 4 00 92450 
77 7 00 00000

77 7 00 21120 
77 7 00 21120 
77 7 00 21120

77 7 00 90010

77 7 00 90010 
77 7 00 90010

194
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 13 240 743,3

34,0

04 01 240 34,0

2 608,0 1 768,0 1 768,0

01 13 240 150,0
01 13 350 2 458,0 1 768,0 1 768,0

14 605,4 8 038,3 8 038,3

310,0
12 04 350 180,0
12 04 880 130,0

12 125,3 8 038,3 8 038,3

04 04 240 8 038,3 8 038,3 8 038,3
04 05 850 3 269,8



Наименование _______ _
Исполнение судебных актов 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Исполнение судебных актов 
Исполнение судебных актов 
Реализация социально значимых меро
приятий в сфере здравоохранения 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Условно утвержденные расходы 
ИТОГО РАСХОДОВ

ЦСР_________
77 7 00 90010 
77 7 00 90010 
77 7 00 90010 
77 7 00 90010

77 7 00 90020 
77 7 00 90020 
77 7 00 90020

195
РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год
04 09 830 26,5
04 09 850 778,7
04 12 830 3,0
06 05 830 9,0

2 170,1
09 02 610 1 500,0
09 02 620 670,1

2 248 198,9 3 857 429,3
76 452 047,1 69 228 105,9 71 358 884,2



Приложение 6
к Закону Оренбургской области 
«Об областном бюджете на 201 7 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
от 21 декабря 2016 года 
№ 204/41-VI-03
(в редакции Закона Оренбургской области 
«О внесении изменений в Закон Орен
бургской области «Об областном бюдже
те на 2017 год и на плановый период 201 8 
и 2019 годов» 
от 21 июня 201 7 года 
Лгу 433/97-VI-03)

Направления государственной поддержки семьи и детей 
в Оренбургской области («Детский бюджет») 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии с Национальной стратегией действий в интересах де
тей. подписанной Президентом Российской Федерации 1 июня 2012 года, в 
Российской Федерации должны создаваться условия для формирования 
достойной жизненной перспективы для каждого ребенка, его образования, 
воспитания и социализации, максимально возможной самореализации в 
социально позитивных видах деятельности.

Основными приоритетами государственной политики в сфере госу
дарственной поддержки семьи и детей являются улучшение демографиче
ской ситуации и укрепление института семьи.

Государственная политика в сфере государственной поддержки се
мьи и детей нацелена на формирование достойной жизненной перспективы 
для каждого ребенка, его образование, воспитание и социализацию, мак
симально возможную самореализацию в социально позитивных видах дея
тельности.

Для достижения цели решаются следующие задачи: предоставление 
качественного и доступного образования детей; обеспечение охраны здо
ровья матери и ребенка; вовлечение детей в занятие физической культу
рой, спортом; организация досуга и творческое развитие детей; полноцен
ное оздоровление и отдых детей; снижение численности безнадзорных и 
беспризорных несовершеннолетних детей; сокращение уровня бедности 
семей и детей, нуждающихся в социальной поддержке.

«Детский бюджет» -  это аккумулированный в областном бюджете 
объем бюджетных ассигнований на реализацию комплекса мероприятий 
по созданию благоприятных условий для каждого ребенка в Оренбургской 
области по его воспитанию, общему, дополнительному и профессиональ
ному образованию, по использованию возможности для занятий спортом, 
по получению услуг в области здравоохранения, социального обслужива-



2

ния детей, организации детского отдыха и оздоровления детей, временного 
трудоустройства несовершеннолетних.

Распределение бюджетных ассигнований, направляемых на государ
ственную поддержку семьи и детей в Оренбургской области («Детский 
бюджет»), на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов представ
лено в таблице 1.

Система государственных финансов направлена на поддержку семьи, 
рождаемости, развитие подрастающего поколения. Применяется комплекс 
методов для содействия семьям с детьми, включая бесплатность и доступ
ность образования, охрану здоровья матери и ребенка, жилищные и транс
портные льготы, выплаты пособий и компенсаций.

Направления государственной поддержки семьи и детей в Оренбург
ской области за счет средств областного бюджета на 2017 год и на плано
вый период 2018 и 2019 годов представлены в таблице 2.

Государственная поддержка семьи и детей в Оренбургской области 
также осуществляется путем предоставления налоговых льгот и налоговых 
вычетов, что позволяет облегчить бремя налоговых обязательств.

Налоговые льготы по транспортному налогу и налоговые вычеты по 
налогу на доходы физических лиц, предоставляемые в рамках государст
венной поддержки семьи и детей в Оренбургской области, на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов представлены в таблице 3.





4

1 2 3 4 5
О сн ов н ое  м ер о п р и я ти е  « О б есп еч ен и е  п о л н о ц ен н ы м  
п и тан и ем  бер ем ен н ы х  ж ен щ и н , к о р м я щ и х  м а т ер ей , а 
та к ж е детей  в в озр асте  д о  т р ех  л ет » 03 4 07 00000 101 706 ,8 114 106,8 114 106 ,8
Меры социальной поддержки по обеспечению полно
ценным питанием беременных женщин, кормящих мате
рей 01 4 07 21190 2 454,8 5 254,8 5 254,8
Меры социальной поддержки по обеспечению полно
ценным питанием детей в возрасте до трех лет 01 4 07 21200 99 252,0 108 852,0 108 852,0
П од п р о гр а м м а  « О к а за н и е  п а л л и а т и в н о й  п о м о щ и , в 
т о м  ч и сле д етя м » 01 6 00 00000 5 160,8 5 160,8 5 160,8
О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е « О к а за н и е  п а л л и а т и в н о й  п о
м ощ и д ет я м » 01 6 02 00000 5 160,8 5 160,8 5 160,8
Оказание паллиативной помощи детям 01 6 02 71581 5 160,8 5 160,8 5 160,8
Г о су д а р ст в ен н а я  п р о гр а м м а  « Р а зв и т и е  си ст ем ы  о б 
р азов ан и я  О р ен б у р гск о й  о б л а ст и »  на 2 0 1 4 -2 0 2 0  годы 02 0 00  00000 16 906  170,2 16 628 289,6 16 646  2 8 9 ,7
П о д п р о гр а м м а  « Р а зв и т и е  п р о ф есси о н а л ь н о го  о б р а 
зо в а н и я » 02 1 00 00000 2 103 746 ,7 2 056  547 ,7 2 056 497 ,8
О сн ов н ое  м ер о п р и я ти е  « О б есп еч ен и е  о р га н и за ц и и  
п р ед остав л ен и я  на к о н к у р сн о й  о сн о в е  в ы сш его  о б р а 
зов ан и я  в о б р а зо в а т ел ь н ы х  о р га н и за ц и я х  в ы сш его  
об р а зо в а н и я  О р ен б у р гск о й  о б л а ст и » 02 1 01 00000 51 792 ,8 50 940,5 50 940 ,5
Обеспечение деятельности по предоставлению высшего 
профессионального образования 02 1 01 70180 51 792,8 50 940,5 50 940,5
О сн ов н ое  м ер о п р и я ти е  « Р еа л и за ц и я  о б р а зо в а т ел ь 
ны х п р огр ам м  ср ед н его  п р о ф есси о н а л ь н о го  о б р а зо 
в ан и я  на осн ове го су д а р ст в ен н о го  за д а н и я  с у ч ет о м  
в ы хода  на эф ф ек т и в н ы й  к о н т р а к т  с п ед а го ги ч еск и 
м и  р а б о тн и к а м и » 02 1 02 00000 1 941 086,1 1 888 429,4 1 888 429 ,5



5

1 2 3 4 5
Предоставление среднего профессионального образова
ния по программам профессиональной подготовки ква
лифицированных рабочих, служащих 02  1 02 70160 506 568,6 502 380,0 502 380,0
Предоставление среднего профессионального образова
ния по программам подготовки специалистов среднего
звена 02 1 02 70170 1 434 517,5 1 386 049,4 1 386 049,5
О сн ов н ое  м ер о п р и я т и е  « О п ер еж а ю щ ее  р а зв и т и е  н е
п р ер ы в н ого  п р о ф есси о н а л ь н о го  о б р а зо в а н и я » 02 1 03 00000 300 ,0 50,0
Целевая контрактная подготовка специалистов для от
раслей экономики области 02 1 03 20560 300,0 50,0
О сн о в н о е  м ер о п р и я т и е  « О б есп еч ен и е  со ц и а л ь н о й  
п од дер ж к и  о б у ч а ю щ и х ся  по п р о гр а м м а м  п р о ф есси о 
н ал ь н ого  о б р а зо в а н и я  и д о к т о р а н т о в » 02 1 09 00000 110 567,8 117 127,8 117 127,8
Социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставших
ся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, обучаю
щихся в государственных образовательных учреждениях 
среднего профессионального образования и высшего 
профессионального образования 02 1 09 20240 110 567,8 117 127,8 117 127,8
П о д п р о гр а м м а  « Р а зв и т и е  д о ш к о л ь н о го  о б р а зо в а н и я » 02 2 00 00000 3 322 422 ,8 3 262  333,1 3 262 333,1
О сн ов н ое  м ер о п р и я т и е  « С т р о и т ел ь ст в о , р е к о н ст р у к 
ция объ ек тов  д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я » 02 2 01 00000 18 84 0 ,0
Субсидии бюджетам городских округов и муниципаль
ных районов на софинансирование капитальных вложе
ний в объекты муниципальной собственности 02  2 01 80010 18 840,0



6

1 2 3 4 5
О сн ов н ое м ер о п р и я т и е  « Ф и н а н со в о е  о б е сп еч ен и е  
вы п л аты  к о м п ен са ц и и  ч асти  р о д и т ел ь ск о й  п л аты  за 
п р и см отр  и у х о д  за  д ет ь м и , п о сещ а ю щ и м и  о б р а зо в а 
тел ь н ы е о р га н и за ц и и , р еа л и зу ю щ и е  о б р а зо в а т е л ь 
ную  п р о гр а м м у  д о ш к о л ь н о го  о б р а зо в а н и я » 02 2 04  00000 2 0 9  774,9 209  774 ,9 209  774,9
Субвенции бюджетам городских округов и муниципаль
ных районов на осуществление переданных полномочий 
по выплате компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образова
тельные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования 02 2 04 80190 209 774,9 209 774,9 209 774,9
О сн ов н ое  м ер о п р и я т и е  « П р ед о ст а в л ен и е  су б в ен ц и и  
бю д ж етам  го р о д ск и х  о к р у го в  и м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай 
он ов  на о б есп еч ен и е  го су д а р ст в ен н ы х  га р а н т и й  р еа 
л и зац и и  п р ав  на п о л у ч ен и е  о б щ ед о ст у п н о го  и б е с 
п л атн ого  д о ш к о л ь н о го  о б р а зо в а н и я  д ет ей  в м у н и ц и 
п ал ь н ы х о б р а зо в а т ел ь н ы х  о р га н и за ц и я х , р еа л и зу ю 
щ и х о б р а зо в а тел ь н у ю  п р о гр а м м у  д о ш к о л ь н о г о  о б р а 
зо в а н и я » 02 2 05 00000 3 043 430 ,2 3 003 030,5 3 003  030 ,5
Субвенции бюджетам городских округов и муниципаль
ных районов на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бес
платного дошкольного образования, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, а так
же дополнительного образования детей в муниципаль
ных образовательных организациях 02 2 05 80980 3 043 430,2 3 003 030,5 3 003 030,5
О сн ов н ое  м ер о п р и я т и е  « Ф и н а н со в о е  о б е сп е ч е н и е  п о 
л уч ен и я  д о ш к о л ь н о го  об р а зо в а н и я  в ч а ст н ы х  д о 
ш к ол ь н ы х о б р а зо в а т ел ь н ы х  и о б щ ео б р а зо в а т ел ь н ы х

02 2 06  00000 25  523,3 25 523,3 25 523,3



7

1 2 3 4 5
о р га н и за ц и я х , о су щ ест в л я ю щ и х  о б р а зо в а т ел ь н у ю  
д ея т ел ь н о ст ь  по осн о в н ы м  о б щ ео б р а зо в а т ел ь н ы м  
п р о гр а м м а м »

Субвенции бюджетам городских округов и муниципаль
ных районов на осуществление переданных полномочий 
по финансовому обеспечению получения дошкольного 
образования в частных дошкольных образовательных и 
общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным общеобра
зовательным программам 02 2 06 80640 25 523,3 25 523,3 25 523,3
О сн о в н о е  м ер оп р и я ти е « П о о щ р ен и е  д о ш к о л ь н ы х  об 
р а зо в а тел ь н ы х  у ч р еж д ен и й  и л у ч ш и х  п ед а го ги ч е
ск и х  р аботн и к ов , а к ти в н о  в н ед р я ю щ и х  со в р ем ен н ы е  
о б р а зо в а тел ь н ы е п р огр ам м ы  и п ед а го ги ч еск и е  т е х 
н ол оги и » 02 2 07  00000 1 050,0 200 ,0 200 ,0
Поощрение дошкольных образовательных учреждений и 
лучших педагогических работников, активно внедряю
щих современные образовательные программы и педа
гогические технологии 02 2 07 20080 1050,0 200,0 200,0
О сн о в н о е  м ер оп р и я ти е « Ф и н а н со в о е  о б есп еч ен и е  
п ол н ом оч и я  по в осп и т а н и ю  и о б у ч ен и е  д ет ей -  
и н в а л и д о в  в о б р а зо в а тел ь н ы х  о р г а н и за ц и я х , р еа л и 
зу ю щ и х  п р огр ам м у  д о ш к о л ь н о го  о б р а зо в а н и я , а 
т а к ж е  п р ед о ста в л ен и е  к о м п ен са ц и и  за т р а т  р о д и тел ей  
на в о сп и т а н и е  и о б у ч ен и е  д е т ей -и н в а л и д о в  на д о м у » 02 2 10 0 0 000 23 804 ,4 23 804 ,4 23 8 0 4 ,4



8

1 2 3 4 5
Субвенции бюджетам городских округов и муниципаль
ных районов на обучение детей-инвалидов в образова
тельных организациях, реализующих программу дошко
льного образования, а также предоставление компенса
ции затрат родителей (законных представителей) на 
обучение детей-инвалидов на дому 02 2 10 80260 23 804,4 23 804,4 23 804,4
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного 
образования детей» 02 3 00 00000 9 939 759,0 9 874 021,0 9 892 071,0
Основное мероприятие «Развитие общего образова
ния детей» 02 3 01 00000 8 969 043,9 8 937 532,3 8 955 532,3
Поощрение лучших педагогических работников образо
вательных учреждений области и лучших образователь
ных учреждений области 02 3 01 20080 14 455,0 5 710,0 5 710,0
Обеспечение школьной одеждой учащихся общеобразо
вательных учреждений 02 3 01 20160 9 575,8 10 300,0 10 300,0
Выплата стипендий для поддержки способной и талант
ливой молодежи 02 3 01 20440 1 009,1
Предоставление общего образования гражданам, содер
жащимся в воспитательно-трудовых и исправительно- 
трудовых учреждениях 02 3 01 70100 17 027,1 16991,1 16991,1
Предоставление психолого-медико-педагогического со
провождения детей с ограниченными возможностями 
здоровья 02 3 01 70211 1 804,0 1 796,8 1 796,8
Предоставление информационного обеспечения образо
вательных учреждений 02 3 01 70212 12 172,3 12 172,3 12 172,3
Предоставление основного общего, среднего общего об
разования, дополнительных общеобразовательных про
грамм, оздоровления и отдыха детей 02 3 01 71800 80 748,2 63 837,3 63 837,3



9

1 2 3 4 5
Предоставление общедоступного и бесплатного общего 
образования, дополнительных образовательных про
грамм по подготовке несовершеннолетних воспитанни
ков к военной и иной государственной службе 02 3 01 71810 75 707,7 47 780,4 47 780,4
Субвенции бюджетам городских округов и муниципаль
ных районов на осуществление переданных полномочий 
по финансовому обеспечению получения начального 
общего, основного общего, среднего общего образова
ния в частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам 02 3 01 80270 26 897,2 26 897,2 26 897,2
Субвенции бюджетам городских округов и муниципаль
ных районов на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бес
платного дошкольного образования, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, а так
же дополнительного образования детей в муниципаль
ных образовательных организациях 02 3 01 80980 8 592 647,5 8 633 047,2 8 633 047,2
Обеспечение учащихся муниципальных общеобразова
тельных учреждений Оренбургской области школьными 
учебниками 02 3 01 90230 137 000,0 119 000,0 137 000,0
О сн о в н о е  м ер оп р и я ти е « Р а зв и т и е  д о п о л н и т ел ь н о г о  и 
н еф о р м а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  д ет ей » 02 3 02 00000 158 788,8 149 044,5 149 044 ,5
Предоставление дополнительного образования детям 02 3 02 70140 157 428,8 149 044,5 149 044,5
Мероприятия по поддержке института семьи, создания 
условий для развития интеллектуальных и творческих 
способностей детей различных категорий 02 3 02 93360 1360



10

1 2 3 4 5
О сн ов н ое  м ер о п р и я т и е  « П р ед о ст а в л ен и е  о б щ ег о  об 
р азов ан и я  по о б р а зо в а т ел ь н ы м  п р о гр а м м а м  п о в ы 
ш ен н ого  ур о в н я » 02 3 03 00000 3 7  603 ,6 30 734 ,0 30 734 ,0
Предоставление общего образования по образователь
ным программам повышенного уровня 02 3 03 70120 37 603,6 30 734,0 30 734,0
О сн о в н о е  м ер о п р и я т и е  « Р еа л и за ц и я  м о д ел ей  п о л у ч е
ния к а ч ест в ен н о го  д о ш к о л ь н о г о , о б щ его  и д о п о л н и 
тел ь н ого  о б р а зо в а н и я  д ет ь м и -и н в а л и д а м и  и л и ц ам и  
с о гр а н и ч ен н ы м и  в о зм о ж н о ст я м и  зд о р о в ь я » 02 3 04  00000 33 33 2 ,8 31 941,3 31 991 ,3
Предоставление общего образования для детей- 
инвалидов дистанционно 02 3 04 70900 24 258,3 24 057,4 24 057,4
Предоставление общедоступного и бесплатного началь
ного общего, основного общего, среднего общего обра
зования по основным образовательным программам 
учащимся с ограниченными возможностями здоровья и 
детям с расстройствами аутистического спектра 02 3 04  71940 9 074,5 7 883,9 7 933,9
О сн о в н о е  м ер о п р и я т и е  « Р а зв и т и е  к а д р о в о го  п о т ен 
ц и а л а  си стем ы  о б щ его  и д о п о л н и т ел ь н о г о  о б р а зо в а 
ния д ет ей » 02 3 06  00000 3 063,8 3 063,8 3 063,8
Обеспечение предоставления услуг по проведению атте
стации работников организаций, осуществляющих обра
зовательную деятельность в Оренбургской области 02 3 06 70220 3 063,8 3 063,8 3 063,8
О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  « Р а зв и т и е  си ст ем ы  о ц ен к и  
к ач еств а  об р а зо в а н и я  и и н ф о р м а ц и о н н о й  п р о зр а ч н о 
сти  си ст ем ы  о б р а зо в а н и я » 02 3 07  00000 12 231 ,5 7 139,5 7 139,5
Организация и проведение государственной итоговой 
аттестации обучающихся в форме единого государст
венного экзамена 02 3 07 70230 7 139,5 7 139,5 7 139,5
Субсидии на финансовое обеспечение мероприятий фе
деральной целевой программы развития образования на 02 3 07 R4980 5 092,0



11

1 2 3 4 5
2016-2020 годы

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  « Р а зв и т и е  и н ф р а ст р у к т у р ы  
общ его  и д о п о л н и т ел ь н о го  о б р а зо в а н и я  д ет ей » 02 3 08  00000 71 900,5
Субсидии бюджетам городских округов и муниципаль
ных районов на проведение капитального ремонта в 
спортивных залах общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности, с целью создания 
условий для занятия физической культурой и спортом 02 3 08 R0970 71 900,5
О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  « С о ц и а л ь н ы е  га р а н т и и  р а
бот н и к а м  о б р а зо в а н и я » 02 3 09 00000 3 7 6  769,6 424  041,1 424  041,1
Социальные выплаты педагогическим работникам, про
живающим и работающим в сельской местности, на 
компенсацию расходов по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения 02 3 09 21380 376 769,6 424 041,1 424 041,1
О сн ов н ое  м ер о п р и я ти е  « Д о п о л н и т ел ь н о е  ф и н а н со в о е  
о б есп еч ен и е  м ер оп р и я ти й  по о р га н и за ц и и  п и тан и я  
у ч а щ и х ся  в о б щ ео б р а зо в а т ел ь н ы х  о р га н и за ц и я х  
О р ен б у р гск о й  об л а ст и » 02 3 И  00000 277  024 ,5 290  524 ,5 290 524 ,5
Субсидии бюджетам городских округов и муниципаль
ных районов на дополнительное финансовое обеспече
ние мероприятий по организации питания учащихся в 
общеобразовательных организациях 02 3 11 80170 275 894,3 289 394,3 289 394,3
Субсидии на мероприятия по организации питания обу- ' 
чающихся в частных общеобразовательных организаци
ях, осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам 02 3 11 93570 1 130,2 1 130,2 1 130,2



12

1 2 3 4 5
П одп р огр ам м а  «З ащ и та  п р ав  д ет ей , го су д а р ст в ен н а я  
п од дер ж к а  д ет ей -си р о т  и д ет ей  с о гр а н и ч ен н ы м и  
в озм о ж н о ст я м и  зд о р о в ь я » 02 4 00 00000 1 539  641,7 1 435  387 ,8 1 435  387 ,8
О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е « В о сп и т а н и е  и п р ед о ст а в л е 
ние д ет я м -си р о т а м  и д ет я м , о ст а в ш и м ся  без п о п еч е
ния р о д и т ел ей , с о гр а н и ч ен н ы м и  в о зм о ж н о ст я м и  
зд ор ов ь я  о б щ ед о ст у п н о го  и б есп л а т н о г о  д о ш к о л ь н о 
го, н а ч а л ь н о го  общ его , о сн о в н о го  общ его , ср ед н его  
общ его  об р а зо в а н и я  по о сн о в н ы м  о б р а зо в а тел ь н ы м  
п р о гр а м м а м  в ш к о л а х -и н т ер н а т а х » 02 4 01 00000 881 232 ,9 776 174,6 776 174,6
Предоставление общего образования общеобразователь
ными учреждениями для детей с ограниченными воз
можностями здоровья 02 4 01 70110 67 330,1 66 621,9 66 621,9
Воспитание и предоставление общего образования ин
тернатными учреждениями для детей с ограниченными 
возможностями здоровья и детей-сирот 02 4 01 70130 643 305,4 568 165,2 568 165,2
Организация воспитания детей-сирот в детских домах 02 4 01 70150 159 330,4 130 217,4 130 217,4
Предоставление общего образования для обучающихся с 
девиантным поведением 02 4 01 70200 11 267,0 11 170,1 11 170,1
О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е « В ы п о л н ен и е  г о су д а р ст в ен 
н ы х п о л н о м о ч и й  м у н и ц и п а л ь н ы м и  о б р а зо в а н и я м и  
по ор ган и зац и и  и о су щ ест в л ен и ю  д ея т ел ь н о ст и  по  
оп ек е  и п о п еч и т ел ь ст в у  н ад  н есо в ер ш ен н о л ет н и м и » 02 4 05  00000 654  580 ,0 654  580,0 654  580 ,0
Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью 02 4 05 52600 23 143,2 23 143,2 23 143,2
Субвенция бюджетам городских округов и муниципаль
ных районов на осуществление переданных полномочий 
по содержанию детей в замещающих семьях 02 4 05 88100 631 436,8 631 436,8 631 436,8



13

1 2 3 4 5
О сн ов н ое  м ер о п р и я т и е  « П р ед о ст а в л ен и е  м а т е р и а л ь 
н ой  п ом ощ и  на р ем он т  ж и л ы х  п ом ещ ен и й , п р и н а д 
л еж а щ и х  д ет я м -си р о т а м  и д е т я м , оста в ш и м ся  б ез по
п еч ен и я  р од и тел ей , а т а к ж е  л и ц а м  из ч и сл а  д е т ей -  
си р о т  и д етей , о ст а в ш и х ся  без п оп еч ен и я  р о д и т ел ей , 
на п р аве со б ст в ен н о ст и  п р и  у сл о в и и , что в н и х  н е ос
та л и сь  п р ож и в ать  д р у г и е  ч л ен ы  сем ь и » 02 4 06 00000 3 828 ,8 4 633,2 4 633 ,2
Предоставление материальной помощи на ремонт жи
лых помещений, принадлежащих детям-сиротам и де
тям, оставшимся без попечения родителей, а также ли
цам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе
чения родителей, на праве собственности при условии, 
что в них не остались проживать другие члены семьи 02 4 06 21350 3 828,8 4 633,2 4 633,2
П о д п р о гр а м м а  « М о л о д еж н а я  п ол и ти к а  О р е н б у р г 
ск ой  о б л асти » 02 5 00 00000 600 ,0
Организация и проведение мероприятий в области мо
лодежной политики 02 5 01 70650 600,0
Г о су д а р ст в ен н а я  п р о гр а м м а  « С о ц и а л ь н а я  п о д д ер ж к а  
гр аж д ан  О р ен б у р гск о й  о б л а ст и »  на 2 0 1 4 -2 0 2 0  годы 03 0  00  00000 4 332 270 ,5 4 3 3 6  888,9 4 333 406 ,2
П о д п р о гр а м м а  « О б есп еч ен и е  м ер  со ц и а л ь н о й  п о д 
дер ж к и  о т д ел ь н ы х  к а т его р и й  гр а ж д а н » 03 1 00 00000 1 699 ,4 1 699,4 1 699 ,4
О сн ов н ое  м ер о п р и я т и е  « О к а за н и е  м ер г о с у д а р с т в е н 
ной п од дер ж к и  ч л ен а м  сем ей  в о ен н о сл у ж а щ и х , с о 
т р у д н и к о в  о р га н о в  в н у т р ен н и х  д ел , Ф ед ер а л ь н о й  
сл уж бы  б езо п а сн о сти , Г о су д а р ст в ен н о й  п р о т и в о п о 
ж ар н ой  сл уж бы  и у го л о в н о -и сп о л н и т ел ь н о й  си ст ем ы  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и , п о ги б ш и х  при и сп о л н ен и и  
сл у ж еб н ы х  о б я за н н о ст ей , а т а к ж е  ч л ен ам  сем ей  д о б 
р ов ол ь н ы х п о ж ар н ы х, п о г и б ш и х  при и сп о л н ен и и  
о б я за н н о стей  д о б р о в о л ь н о г о  п о ж а р н о го » 03 1 13 00000 1 699 ,4 1 699 ,4 1 699 ,4



14

1 2 3 4 5
Ежемесячное материальное обеспечение детей военно
служащих, сотрудников органов внутренних дел, Феде
ральной службы безопасности, Государственной проти
вопожарной службы и уголовно-исполнительной систе
мы Российской Федерации, погибших при исполнении 
служебных обязанностей, в возрасте до 18 лет и старше, 
но не более чем до достижения ими возраста 23 лет до 
окончания обучения по очной форме в образовательных 
учреждениях всех типов и видов независимо от их орга
низационно-правовых форм, за исключением образова
тельных учреждений дополнительного образования 03 1 13 20840 1 639,4 1 639,4 1 639,4
Приобретение новогодних подарков детям военнослу
жащих, погибших при исполнении служебных обязанно
стей, инвалидов и из многодетных семей ветеранов бое
вых действий 03 1 13 92740 60,0 60,0 60,0
П од п р о гр а м м а  « О б есп еч ен и е  г о су д а р ст в ен н о й  п о д 
дер ж к и  сем ей , и м ею щ и х  д е т ей » 03 3 00 00000 4 330 571,1 4 335 189,5 4 331 706,8
О сн ов н ое  м ер о п р и я т и е  « О к а за н и е  м ер г о с у д а р с т в е н 
ной п од д ер ж к и  в св я зи  с б ер ем ен н о ст ь ю  и р о д а м и , а 
так ж е гр а ж д а н а м , и м ею щ и м  д е т ей » 03 3 01 00000 2 051 499,4 2 055 985,7 2 052 503,0
Единовременная материальная помощь семьям в Орен
бургской области при одновременном рождении двух и 
более детей 03 3 01 20800 14 350,0 14 350,0 14 350,0
Ежемесячное пособие на ребенка гражданам, имеющим 
детей 03 3 01 20820 632 072,4 632 072,4 632 072,4
Выплата единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военно
служащего, проходящего военную службу по призыву 03 3 01 52700 16 065,9 16 795,6 17 464,4



15

l 2 3 4 5
Выплата государственных пособий лицам, не подлежа
щим обязательному социальному страхованию на слу
чай временной нетрудоспособности и в связи с материн
ством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией орга
низаций (прекращением деятельности, полномочий фи
зическими лицами), в соответствии с Федеральным за
коном от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей» 03 3 01 53800 1 389 03 1,1 1 392 767,7 1 388 616,2
О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  « О к а за н и е  со ц и а л ь н о й  п о д 
дер ж к и  м н о го д ет н ы м  сем ь я м » 03 3 02 00000 1 3 3 7  123,3 1 337  123,3 1 3 3 7  123,3
Предоставление социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилья многодетным семьям 03 3 02 20760 40 321,5 40 321,5 40 321,5
Меры социальной поддержки многодетных семей 03 3 02 20770 169 007,2 169 007,2 169 007,2
Оказание адресной социальной помощи на основе за
ключения социального контракта 03 3 02 20780 19 488,0 19 488,0 19 488,0
Дополнительные меры государственной поддержки се
мей, имеющих детей, в виде выплаты регионального ма
теринского капитала 03 3 02 20790 262 903,5 262 903,5 262 903,5
Ежемесячная денежная выплата семьям в случае рожде
ния после 31 декабря 2012 года третьего ребенка и по
следующих детей до достижения ими возраста трех лет 03 3 02 R0840 845 403,1 845 403,1 845 403,1
О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  « О р га н и за ц и я  о т д ы х а  и о зд о 
р ов л ен и я  д ет ей » 03 3 03 00000 3 9 9  169,4 399  169,4 3 9 9  169,4
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 
детей 03 3 03 20890 195 712,5 195 712,5 195 712,5
Субвенции бюджетам городских округов и муниципаль
ных районов на осуществление переданных полномочий 
по финансовому обеспечению мероприятий по отдыху 
детей в каникулярное время 03 3 03 80530 203 456,9 203 456,9 203 456,9
О сн ов н ое  м ер о п р и я т и е  « О к а за н и е  м ер  со ц и а л ь н о й 03 3 05  000 0 0 536  101,4 536 101 ,4 536 101,4



16

1 2 3 4 5
п оддер ж к и  д ет я м -си р о т а м , д е т я м , о ст а в ш и м ся  без  
п оп еч ен и я  р од и тел ей , л и ц а м  из ч и сл а  у к а за н н о й  к а 
тегор и и  д ет ей »
Областная социальная пенсия детям 03 3 05 20880 70 719,0 70 719,0 70 719,0
Субвенции бюджетам городских округов и муниципаль
ных районов на осуществление переданных полномочий 
по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных жи
лых помещений 03 3 05 R0820 465 382,4 465 382,4 465 382,4
О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е « О р га н и за ц и я  и п р о в ед ен и е  
соц и ал ь н о  зн ач и м ы х м ер о п р и я т и й , н а п р а в л ен н ы х  на 
п ов ы ш ен и е п р ести ж а сем ь и » 03 3 06 00000 6 195,4 6 315,4 6 315 ,4
Областная премия «Женщина Оренбуржья» 03 3 06 91080 849,5 849,5 849,5
Новогодние и рождественские праздники для детей, ну
ждающихся в особой заботе государства 03 3 06 91100 2 876,3 2 876,3 2 876,3
Областной ежегодный конкурс «Лучшая многодетная 
семья Оренбуржья» 03 3 06 91110 2 469,6 2 589,6 2 589,6
О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е « О к а за н и е  п о д д ер ж к и  д ет я м , 
о к а за в ш и м ся  в тр у д н о й  ж и зн ен н о й  си т у а ц и и » 03 3 07  00000 482,2 494,3 49 4 ,3
Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в соответствии 
с пунктом 3 статьи 25 Федерального закона «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонаруше
ний несовершеннолетних» полномочий Российской Фе
дерации по осуществлению деятельности, связанной с 
перевозкой между субъектами Российской Федерации, а 
также в пределах территорий государств — участников 
Содружества Независимых Государств несовершенно- 03 3 07 59400 482,2 494,3 494,3



17

1 2 3 4 5
летних, самовольно ушедших из семей, детских домов, 
школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных 
и иных детских учреждений
Г о су д а р ст в ен н а я  п р о гр а м м а  « Д о ст у п н а я  ср ед а »  на  
2 0 1 4 -2 0 2 0  годы 04 0  00  0 0 0 0 0 60  294 ,6 69 079,1 51 079,1
П о д п р о гр а м м а  « Д о ст у п н а я  ср ед а »  на 2 0 1 6 -2 0 2 0  годы 04 2 00  000 0 0 10 015 ,5 18 800 ,0 8 0 0 ,0
О сн ов н ое  м ер о п р и я ти е  « П о в ы ш ен и е  д о ст у п н о ст и  у с 
л у г  в сф ер е о б р а зо в а н и я » 04 2 07 00000 9 895,5 18 600,0 6 0 0 ,0
Проведение мероприятий по формированию сети обра
зовательных организаций, в которых созданы условия 
для инклюзивного образования детей-инвалидов 04 2 07 R0270 9 695,5 18 600,0 600,0
О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е « М а т ер и а л ь н а я  п ом ощ ь  
сем ьям  с д ет ь м и -и н в а л и д а м и  на п р и о б р ет ен и е  д е т 
ск и х  р еа б и л и т а ц и о н н ы х  к о ст ю м о в  « А т л а н т » , « А д е 
л и » 04  2  16 0 0 0 0 0 320 ,0 200 ,0 2 0 0 ,0
Материальная помощь семьям с детьми-инвалидами на 
приобретение детских реабилитационных костюмов 
«Атлант», «Адели» на 2016-2020 годы 04 2  16 21030 320,0 200,0 200,0
П о д п р о гр а м м а  « С о в ер ш ен ст в о в а н и е  м ех а н и зм а  п р е
д о ст а в л ен и я  у сл у г  в сф ер е  р еа б и л и т а ц и и  о т д ел ь н ы х  
к атегор и й  гр а ж д а н » 04 3 00 00000 50 279,1 50 279,1 50 279,1
О сн ов н ое  м ер о п р и я ти е  « О б л а ст н а я  еж ек в а р т а л ь н а я  
н ад бав к а  д ет я м -и н в а л и д а м  в в о зр а ст е  д о  18 л ет , в о с
п и ты в аю щ и м ся  в н еп о л н ы х  сем ь я х » 04 3 04 00000 49 433,5 49 433 ,5 49  4 3 3 ,5
Областная ежеквартальная надбавка детям-инвалидам в 
возрасте до 18 лет, воспитывающимся в неполных семь
ях 04 3 04 21080 49 433,5 49 433,5 49 433,5
О сн о в н о е  м ер о п р и я т и е  « В о зм ещ ен и е  50  п р о ц ен т о в  
р асходов  на о п л а т у  м а л о б ел к о в ы х  п р о д у к то в  п и та - 04 3 05 00000 845 ,6 845 ,6 845 ,6



18

1 2 3 4 5
ния д ет ей , б ол ь н ы х ф ен и л к ет о н у р и ей »

Возмещение 50 процентов расходов на оплату малобел
ковых продуктов питания детей, больных фенилкетону
рией 04 3 05 21090 845,6 845,6 845 ,6
Г о су д а р ст в ен н а я  п р о гр а м м а  « С о д ей ст в и е  за н я т о ст и  
н а сел ен и я  О р ен б у р гск о й  о б л а ст и »  на 2 0 1 4 -2 0 2 0  годы 0 7  0 00  00000 1 629,5 2 278 ,4 2 530,3
П о д п р о гр а м м а  « Р еа л и за ц и я  п о л и ти к и  за н я т о с т и  н а
сел ен и я  О р ен б у р гск о й  о б л а ст и »  в 2 0 1 4 -2 0 2 0  годах 07  1 00 00000 1 629,5 2 278 ,4 2 530,3
О сн о в н о е  м ер о п р и я т и е  « П р ед о ст а в л ен и е  д е н е ж н ы х  
в ы п л а т  гр аж д ан ам  при о су щ ест в л ен и и  п о л н о м о ч и й  
О р ен б у р гск о й  об л а сти  в сф ер е  со д ей ст в и я  за н я то ст и  
н а сел ен и я » 07  1 05 00000 1 629,5 2 278 ,4 2 530,3
Оказание материальной поддержки несовершеннолет
ним и безработным гражданам, участвующим во вре
менных работах 07 1 05 21130 1 629,5 2 278,4 2 530,3
Г о су д а р ст в ен н а я  п р о гр а м м а  « Р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  
О р ен б у р гск о й  о б л а ст и »  на 2 0 1 4 -2 0 2 0  годы 11 0 00  00000 54  216,3 52 203 ,0 52 203 ,0
П о д п р о гр а м м а  « Н а сл ед и е» 11 1 00  00000 28  521,4 28 458,1 28  458,1
О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  « Р а зв и т и е  б и б л и о т еч н о г о  д е 
л а » 11 1 02 00000 28  521 ,4 28 458,1 28 458,1
Библиотечное обслуживание посетителей библиотек 11 1 02 71650 28 521,4 28 458,1 28 458,1
П о д п р о гр а м м а  « К у л ь ту р а  и и ск у сст в о » 11 2 00  00000 25  694,9 23 744 ,9 23 74 4 ,9
О сн о в н о е  м ер о п р и я т и е  « С о х р а н ен и е  и р а зв и т и е  и с
п о л н и т ел ь ск и х  и ск усств » 11 2 02 00000 2 4  344 ,9 22 844 ,9 22  84 4 ,9
Создание и распространение театральных постановок, 
концертных программ 11 2 02 71690 24 344,9 22 844,9 22 844,9
О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  « В ы п л а т а  п р ем и й  в о б л а ст и  
к у л ь т у р ы  и и ск у сств а » 11 2 05 00000 450 ,0
П р ем и и  в об л а сти  к у л ь тур ы  и и ск у сст в а 11 2 05 21260 450,0



19

1 2 3 4 5
О сн о в н о е  м ер оп р и я ти е « О р га н и за ц и я  и п р о в ед ен и е  
м ер оп р и я ти й  в сф ер е к ул ь тур ы , к и н ем а т о гр а ф и и , 
м еж д у н а р о д н о го  и м еж р еги о н а л ь н о го  с о т р у д н и ч е ст 
ва» 11 2 10 00000 900 ,0 900 ,0 900 ,0
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 11 2 10 93740 900,0 900,0 900,0
Г о су д а р ст в ен н а я  п р о гр а м м а  « Р а зв и т и е  ф и зи ч еск о й  
к у л ь ту р ы , сп ор та  и т у р и зм а »  на 2014—2 0 2 0  годы 14 0 00 00000 113 783,4 110 761,3 110 761 ,3
П о д п р о гр а м м а  « Р а зв и ти е  ф и зи ч еск о й  к у л ь т у р ы  и 
м ассо в о го  сп о р т а » 14 1 00  00000 1 280 ,0 0,0 0,0
О сн о в н о е  м ер оп р и я ти е « И н т егр а ц и я  о б щ его  и д о 
п о л н и т ел ь н о го  о б р а зо в а н и я  ф и зк у л ь т у р н о 
сп о р т и в н о й  н а п р а в л ен н о сти  в р а зв и т и е  ф и зи ч еск о го  
в о сп и та н и я  и д ет ск о -ю н о ш еск о го  сп о р т а » 14 1 08  00000 1 280 ,0 0,0 0,0
Мероприятия по обеспечению участия обучающихся 
общеобразовательных организаций в школьных, област
ных и всероссийских соревнованиях 14 1 08 93850 1 280,0 0,0 0,0
П о д п р о гр а м м а  « С о в ер ш ен ст в о в а н и е  си ст ем ы  п о д го 
то в к и  сп о р т и в н о го  р езер в а  и сп ор та  в ы сш и х  д о с т и 
ж ен и й » 14 2 00 00000 112 503 ,4 110 761,3 110 761,3
О сн о в н о е  м ер оп р и я ти е « О б есп еч ен и е  п о д го т о в к и  
сп о р т и в н о го  р езер в а  дл я  сп о р т и в н ы х  с б о р н ы х  к о 
м ан д  О р ен б у р гск о й  о б л а ст и » 14 2 05  00000 112 503 ,4 НО 761,3 110 761,3
Обеспечение подготовки спортивного резерва для спор
тивных сборных команд Оренбургской области 14 2 05 72290 112 503,4 110 761,3 110 761,3
Г о су д а р ст в ен н а я  п р огр ам м а  « Р а зв и т и е  т р а н сп о р т н о й  
си ст ем ы  О р ен бур гск ой  о б л а ст и »  на 2 0 1 5 -2 0 2 0  годы 17 0 00  00000 5 500 ,0 5 500 ,0 5 500 ,0
П о д п р о гр а м м а  « О б есп еч ен и е  д о с т у п н о с т и  у с л у г  о б 
щ ест в ен н о го  п а сса ж и р ск о го  а в т о м о б и л ь н о г о  и ж е 
л езн о д о р о ж н о го  тр а н сп о р т а » 17 2 00  00000 5 500 ,0 5 500 ,0 5 500 ,0



20

1 2 3 4 5
О сн ов н ое м ер оп р и я ти е « К о м п ен са ц и я  п о тер ь  в д о х о 
дах  ор га н и за ц и й  ж ел езн о д о р о ж н о го  т р а н сп о р т а , в оз
н и к аю щ и х в р езу л ь та те  г о су д а р ст в ен н о го  р е гу л и р о 
вания та р и ф о в  и п р ед о ст а в л ен и я  л ь го т н о го  п р оезда  
отдел ь н ы м  к атегор и я м  г р а ж д а н » 17 2 02 00000 5 500,0 5 500 ,0 5 500 ,0
Субсидии организациям железнодорожного транспорта 
на возмещение части потерь в доходах, возникающих в 
связи с предоставлением льгот по тарифам на проезд 
обучающихся и воспитанников общеобразовательных 
организаций, обучающихся очной формы обучения об
разовательных организаций среднего профессионально
го и высшего образования железнодорожным транспор
том общего пользования в пригородном сообщении 17 2 02 92060 5 500,0 5 500,0 5 500,0
Г о су д а р ст в ен н а я  п р огр ам м а « П р о ф и л а к т и к а  т ер р о 
ризм а и эк стр ем и зм а  на т ер р и т о р и и  О р ен б у р гск о й  
обл а сти »  на 2014  -  2018 годы 21 0 00 00000 6 693 ,5
О сн о в н о е  м ер оп р и я ти е « О р г а н и за ц и я  р абот  по т е 
к ущ ем у  р ем он ту  о гр а ж д ен и й  т ер р и т о р и й  го су д а р ст 
в ен н ы х о р ган и зац и й , п о д в ед о м ст в ен н ы х  м и н и ст ер 
ств у  об р а зо в а н и я  О р ен б у р гск о й  о б л а ст и , ф и н а н си 
р уем ы х из о бл астн ого  б ю д ж ет а » 21 1 02 00000 3 087,5
Проведение мероприятий по текущему ремонту ограж
дений территорий в областных образовательных органи
зациях интернатного типа и детских домов, направлен
ных на профилактику терроризма 21 1 02 71830 380,0
Проведение мероприятий по текущему ремонту ограж
дений территорий в областных коррекционных общеоб
разовательных школах, направленных на профилактику 
терроризма 21 1 02 71831 190,0



21

1 2 3 4 5
Проведение мероприятий по текущему ремонту ограж
дений территорий в областных организациях среднего 
профессионального образования, направленных на про
филактику терроризма 21 1 02 71833 2 517,5
О сн о в н о е  м ер о п р и я т и е  « О р га н и за ц и я  р абот  по м о н 
т а ж у  си стем  в и д ео н а б л ю д ен и я  в го су д а р ст в ен н ы х  о р 
ган и зац и я х , п о д в ед о м ст в ен н ы х  м и н и ст ер ст в у  о б р а 
зов ан и я  О р ен б у р гск о й  о б л а ст и , ф и н а н си р у ем ы х  из 
о бл астн ого  б ю д ж ет а » 21 1 03 00000 1 63 7 ,5
Организация работ по монтажу систем видеонаблюде
ния в областных организациях интернатного типа, на
правленных на профилактику терроризма 21 1 03 72130 203 ,0
Организация работ по монтажу систем видеонаблюде
ния в областных организациях среднего профессиональ
ного образования, направленных на профилактику тер
роризма 21 1 03 72150 1 434,5
О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  « Т ек у щ и й  р ем он т  н а р у ж н о го  
эл ек т р о сн а б ж ен и я  и о св ещ ен и я »

21 1 04 00000 351 ,5
Текущий ремонт наружного электроснабжения и осве
щения в областных образовательных организациях ин
тернатного типа, направленных на профилактику терро
ризма 21 1 04 72160 20,9
Текущий ремонт наружного электроснабжения и осве
щения в организациях среднего профессионального об
разования, направленных на профилактику терроризма 21 1 04 72180 330,6
О сн ов н ое  м ер о п р и я т и е  « У ст а н о в к а  м ет а л л и ч еск и х  
в ходн ы х дв ер ей  в зд а н и я х  г о су д а р ст в ен н ы х  о р г а н и 
зац и й , п о д в ед о м ст в ен н ы х  м и н и ст ер ст в у  о б р а зо в а н и я  
О р ен бур гск ой  о б л а ст и , ф и н а н си р у ем ы х  из о б л а ст н о - 21 1 05 00000 415 ,0



22

1 2 3 4 5
го бю д ж ета»
Установка металлических входных дверей в зданиях об
разовательных организаций интернатного типа и дет
ских домов, направленных на профилактику терроризма 21 1 05 72190 87,5
Установка металлических входных дверей в зданиях 
коррекционных общеобразовательных школ, направлен
ных на профилактику терроризма 21 1 05 72200 14,0
Установка металлических входных дверей в зданиях ор
ганизаций среднего профессионального образования, 
направленных на профилактику терроризма 21 1 05 72220 313,5
О сн ов н ое  м ер о п р и я ти е  « М о н т а ж  си стем  к о н т р о л я  и 
у п р а в л ен и я  д о ст у п о м  г о су д а р ст в ен н ы х  у ч р еж д ен и й , 
п о д в ед о м ст в ен н ы х  м и н и ст ер ст в у  ф и зи ч еск о й  к у л ь 
т ур ы , сп орта  и т у р и зм а  О р ен б у р гск о й  о б л а ст и 21 1 08 00000 1 202 ,0
Монтаж систем контроля и управления доступом госу
дарственных учреждений, подведомственных министер
ству физической культуры, спорта и туризма Оренбург
ской области 21 1 08 72210 1 202,0
Г о су д а р ст в ен н а я  п р о гр а м м а  « С т и м у л и р о в а н и е  р а з
вития ж и л и щ н о го  ст р о и т ел ь ст в а  в О р ен б у р гск о й  об 
л а ст и  в 2 0 1 4 -2 0 2 0  год а х » 23 0 00 00000 345  392 ,4 189 681 ,0 189 681 ,0
П од п р о гр а м м а  « К о м п л ек сн о е  о св о ен и е  и р а зв и т и е  
тер р и т о р и й  в ц ел я х  ж и л и щ н о го  ст р о и т ел ь ст в а  в 
2 0 1 4 -2 0 2 0  годах» 23 1 00  00000 19 923 ,5
О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  « С т р о и т ел ь ст в о  (со зд а н и е)  
об ъ ек т о в  со ц и а л ь н о й  и н ф р а ст р у к т у р ы » 23 1 02 00000 19 923,5
Субсидии бюджетам городских округов и муниципаль
ных районов на софинансирование капитальных вложе
ний в объекты муниципальной собственности 23 1 02 80010 19 923,5



23

1 2 3 4 5
П одп р огр ам м а  « О б есп еч ен и е  ж и л ь ем  м о л о д ы х  сем ей  
в О р ен бур гск ой  об л а сти  на 2 0 1 4 -2 0 2 0  годы » 23 7 00 00000 3 2 5  468 ,9 189 681 ,0 189 681 ,0
О сн ов н ое  м ер о п р и я т и е  « У л у ч ш ен и е  ж и л и щ н ы х  у с 
л ов и й  м ол од ы х сем ей » 23 7 01 00000 3 2 5  468 ,9 189 681,0 189 681 ,0
Социальные выплаты нуждающимся в улучшении жи
лищных условий молодым семьям на оплату части пер
воначального взноса при получении ипотечного жилищ
ного кредита 23 7 01 21100 7739,2 8 000,0 8 000,0
Социальные выплаты нуждающимся в улучшении жи
лищных условий молодым семьям на погашение части 
стоимости жилья в случае рождения (усыновления) ре
бенка 23 7 01 21110 15981,2 15 602,2 15 602,2
Субсидии бюджетам городских округов и муниципаль
ных районов на софинансирование расходов по предос
тавлению социальных выплат на строительство (приоб
ретение) жилья отдельным категориям молодых семей 23 7 01 80810 41902,4 45 078,8 45 078,8
Субсидии бюджетам городских округов и муниципаль
ных районов на софинансирование расходов по предос
тавлению социальных выплат молодым семьям на 
строительство (приобретение) жилья 23 7 01 R0200 259 846,1 121 000,0 121 000,0
Г о су д а р ст в ен н а я  п р огр ам м а  « С о д ей ст в и е  со зд а н и ю  
н ов ы х м ест с ц ел ь ю  л и к в и д а ц и и  в т о р о й  см ен ы  в об 
щ ео б р а зо в а т ел ь н ы х  о р га н и за ц и я х  О р е н б у р гск о й  об 
л а ст и  в со о тв етст в и и  с п р о гн о зи р у ем о й  п о т р еб н о 
сть ю  и со в р ем ен н ы м и  у сл о в и я м и  о б у ч ен и я »  на 2 0 1 6 -  
2025  годы 24 0 00  00000 1 541 236,3 594  500 ,0 5 9 4  5 0 0 ,0
О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  « Р а зв и т и е  и н ф р а ст р у к т у р ы  
общ его  и д о п о л н и т ел ь н о го  о б р а зо в а н и я  п о ср ед ст в о м  
к а п и т а л ь н о го  р ем он та  зд ан и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а 
зо в а т ел ь н ы х  о р га н и за ц и й » 24  0 01 00000 150 000,0 200  000 ,0 200 000 ,0



24

1 2 3 4 5
Субсидии бюджетам городских округов и муниципаль
ных районов на развитие инфраструктуры общего и до
полнительного образования посредством капитального 
ремонта зданий муниципальных образовательных орга
низаций 24 0 01 80980 150 000,0 200 000,0 200 000,0
Субсидии бюджетам городских округов и муниципаль
ных районов на развитие инфраструктуры общего и до
полнительного образования посредством капитального 
ремонта зданий муниципальных образовательных орга
низаций 24 0 01 R5200 0,0 0,0 0,0
О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е « В в ед ен и е  н о в ы х  м ест  в о б 
щ ео б р а зо в а т ел ь н ы х  о р га н и за ц и я х  п о ср ед ст в о м  к а
п и тал ь н ы х вл ож ен и й  в об ъ ек т ы  о б щ его  о б р а зо в а 
ни я» 24  0 02 00000 1 391 236,3 3 9 4  500 ,0 3 9 4  500 ,0
Субсидии бюджетам городских округов и муниципаль
ных районов на софинансирование капитальных вложе
ний в объекты общего образования муниципальной соб
ственности 24 0 02 R5200 1 391 236,3 394 500,0 394 500,0
Г о су д а р ст в ен н а я  п р огр ам м а  « П а т р и о т и ч еск о е  в о с
п и тан и е и д о п р и зы в н а я  п о д го т о в к а  гр а ж д а н  в О р ен 
бур гск ой  обл а сти »  на 2 0 1 7 -2 0 2 0  годы 25 0 00 00000 10 386 ,8 8  000 ,0 8 000 ,0
О сн ов н ое  м ер о п р и я ти е  « В о ен н о -п а т р и о т и ч еск о е  в ос
п и тан и е и д о п р и зы в н а я  п о д го т о в к а  гр аж д ан  (м о л о 
д еж и ), р азв и ти е п р ак ти к и  ш еф ст в а  в о и н ск и х  ч астей  
н ад  о б р а зо в а тел ь н ы м и  о р га н и за ц и я м и » 25 0 01 00000 5 098 ,7 5 000 ,0 5 0 0 0 ,0
Финансовое обеспечение деятельности учреждений в 
сфере патриотического воспитания и допризывной под
готовки молодежи Оренбургской области 25 0 01 93560 5 098,7 5 000,0 5 000,0



25

1 2 3 4 5
О сн о в н о е  м ер оп р и я ти е « С о в ер ш ен с т в о в а н и е  ф ор м  и 
м ето д о в  работы  по п а т р и о т и ч еск о м у  в о сп и т а н и ю »

25 0 03 00000 2 288,1 0,0 0,0
Мероприятия по гражданско-патриотической, историко
патриотической и культурно-патриотической направ
ленности 25 0 03 93670 2 288,1 0,0 0,0
О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е « Р а зв и т и е  в о л о н т ер ск о го  
д в и ж ен и я  как  в аж н ого  эл ем ен т а  си ст ем ы  п а т р и о т и 
ч еск ого  в осп и тан и я  м о л о д еж и » 25 0 04  0 0 000 3 000 ,0 3 000 ,0 3 0 0 0 ,0
Поддержка детских и молодежных общественных орга
низаций патриотической направленности 25 0 04 93690 3 000,0 3 000,0 3 000,0
И Т О Г О  Р А С Х О Д О В 23 598 200,3 22 229  42J ,1 22 226  190,4



26

Таблица 2 
приложения 6

Направления государственной поддержки семьи и детей 
в Оренбургской области за счет средств областного бюджета 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
(тыс. рублей)

Направление Содержание услуги, 
льготы

Категория получате
лей

Объем бюджетных ассигнований

2017 год плановый период
2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6
I. Г о су д а р ст в ен н а я  п о д д ер ж к а  сем ьи  и д ет ей  в сф ер е зд р а в о о х р а н ен и я

Цель: о хр а н а  зд о р о вья  м а т е р и  и р е б е н к а , д ет ей  в во зр а ст е  до  17 л е т  в целях  п р о ф и ла к т и к и  за б о лева н и й , со хр а н ен и я  и у к 
р еп лен и я  ф и зи ч еско го  и п си хи ч еско го  зд о р о вья
Полноценное питание 
беременных женщин, 
кормящих матерей

обеспечение специаль
ными витаминно
минеральными ком
плексами и (или) сба
лансированными пита
тельными смесями по 
заключению врачей

по медицинским по
казаниям:
беременные женщи
ны при сроке бере
менности не менее 12 
недель, состоящие на 
учете в медицинских 
организациях в связи 
с беременностью; 
кормящие матери, 
осуществляющие 
грудное вскармлива
ние ребенка до дос
тижения им возраста
6 месяцев 2 454,8 5 254,8 5 254,8



27

1 2 3 4 5 6
Полноценное питание 
детей в возрасте до 
трех лет

обеспечение адаптиро
ванными молочными
смесями, сухими мо
лочными кашами с уче
том возрастных по
требностей по заклю
чению врачей

по медицинским по
казаниям дети в воз
расте:
до пяти месяцев;
от пяти месяцев до 
трех лет (семьям со 
среднедушевым до
ходом ниже, чем в 
области) 99 252,0 108 852,0 108 852,0

Паллиативная помощь 
детям

помощь, направленная 
на улучшение качества 
жизни больного ребен
ка

дети с неизлечимы
ми, угрожающими 
жизни, тяжело про
текающими заболе
ваниями 5 160,8 5 160,8 5 160,8

Организация круглосу
точного приема, содер
жания, выхаживания и 
воспитания детей

организация круглосу
точного приема, со
держания, выхажива
ния и воспитания детей

до достижения воз
раста четырех лет
включительно:
дети-сироты; 
дети, оставшиеся без 
попечения родите
лей;
дети, находящиеся в 
трудной жизненной 
ситуации 40 542,3 40 069,0 40 069,0



28

1 2 3 4 5 6
Содержание, воспита
ние и оказание специа
лизированной меди
цинской помощи де- 
тям-сиротам

содержание, воспита
ние и оказание специа
лизированной меди
цинской помощи

дети с дефектами фи
зического и психиче
ского развития до
достижения ими воз
раста четырех лет
включительно:
дети-сироты; 
дети, оставшиеся без 
попечения родите
лей;
дети, находящиеся в 
трудной жизненной 
ситуации 73 216,9 72 903,2 72 903,2

Итого по разделу I 220 626,8 232 239,8 232 239,8
II. Государственная поддержка в сфере образования

Цель: ф о р м и р о ва н и е  в О  ̂
р а зви т и я  эко н о м и ки , со в

эен б ур гско й  о б ла ст и  чело веческо го  к а п и т а ла , со о т вет ст вую щ его  т р еб о ва н и ям  и нн о ва ц и о н н о го  
рем ен н ы м  п о т р еб н о ст я м  о б щ ест ва  и ка ж д о го  гр а ж д а н и н а

Общедоступное и бес
платное дошкольное 
образование в соответ
ствии с федеральными 
государственными об
разовательными стан
дартами

предоставление обще
доступного и бесплат
ного дошкольного об
разования

дети от 1,5 года до 6
лет

3 043 430,2 3 003 030,5 3 003 030,5



29

1 2 3 4 5 6
получение дошкольно
го образования в част
ных дошкольных обра
зовательных и общеоб
разовательных органи
зациях, осуществляю
щих образовательную 
деятельность по основ
ным общеобразова
тельным программам

дети от 1,5 года до 6
лет

25 523,3 25 523,3 25 523,3
выплата компенсации 
части родительской 
платы за присмотр и 
уход за детьми, посе
щающими образова
тельные организации, 
реализующие образова
тельную программу 
дошкольного образова
ния

дети от 1,5 года до 6
лет

209 774,9 209 774,9 209 774,9
удешевление питания 
учащихся в общеобра
зовательных государст
венных и муниципаль
ных учреждениях

дети от 6 лет до 17
лет

275 894,3 289 394,3 289 394,3



30

1 2 3 4 5 6
удешевление питания 
учащихся в частных 
общеобразовательных 
организациях, осуще
ствляющих образова
тельную деятельность 
по имеющим государ
ственную аккредита
цию основным обще
образовательным про
граммам

дети от 6 лет до 17
лет

1 130,2 1 130,2 1 130,2
обучение детей- 
инвалидов в образова
тельных организациях, 
реализующих про
грамму дошкольного 
образования, а также 
предоставление ком
пенсации затрат роди
телей (законных пред
ставителей) на обуче
ние детей-инвалидов на 
дому

дети от 1,5 года до 6 
лет

23 804,4 23 804,4 23 804,4
Общедоступное и бес
платное начальное об
щее, основное общее и

предоставление обще
доступного и бесплат
ного образования

дети от 6 лет до 17
лет

8 592 647,5 8 633 047,2 8 633 047,2



31

1 2 3 4 5 6
среднее общее образо
вание в соответствии с 
федеральными государ
ственными образова
тельными стандартами

предоставление общего 
образования гражда
нам, содержащимся в
воспитательно
трудовых и исправи
тельно-трудовых учре
ждениях

дети в воспитатель
но-трудовых и ис
правительно- 
трудовых учрежде
ниях от 14 лет до 17
лет

17 027,1 16991,1 16991,1
получение начального 
общего, основного об
щего, среднего общего 
образования в частных 
общеобразовательных 
организациях, осуще
ствляющих образова
тельную деятельность 
по имеющим государ
ственную аккредита
цию основным обще
образовательным про
граммам

дети от 6 лет до 17
лет

26 897,2 26 897,2 26 897,2
предоставление основ
ного общего, среднего 
общего образования, 
дополнительных обще
образовательных про
грамм, оздоровления и 
отдыха детей (ГАУ 
ДООЦ «Солнечная 
страна»)

дети от 6 лет до 17
лет

80 748,2 63 837,3 63 837,3



32

1 2 3 4 5 6
предоставление обще
доступного и бесплат
ного общего образова
ния, дополнительных 
образовательных про
грамм по подготовке 
несовершеннолетних
воспитанников к воен
ной и иной государст
венной службе (ГБОУ 
«Оренбургская кадет
ская школа-интернат»)

дети, подлежащие 
подготовке к военной 
и иной государствен
ной службе

75 707,7 47 780,4 47 780,4
предоставление общего 
образования по образо
вательным программам 
повышенного уровня

дети от 6 лет до 17
лет

37 603,6 30 734,0 30 734,0
предоставление обще
доступного и бесплат
ного начального обще
го, основного общего, 
среднего общего обра
зования по основным 
образовательным про
граммам учащимся с 
ограниченными воз
можностями здоровья и 
детям с расстройствами 
аутистического спектра

дети от 6 лет до 17
лет

9 782,7 7 883,9 7 933,9



33

1 2 3 4 5 6
обеспечение школьной 
одеждой учащихся об
щеобразовательных 
учреждений

дети, проживающие в 
малообеспеченных 
семьях, в возрасте от
6 лет до 17 лет 9 575,8 10 300,0 10 300,0

Воспитание и предос
тавление детям-
сиротам и детям, ос
тавшимся без попече
ния родителей, с огра
ниченными возможно
стями здоровья обще
доступного и бесплат
ного дошкольного, на
чального общего, ос- 
новного общего, сред
него общего образова
ния по основным обра
зовательным програм
мам в школах-
интернатах

предоставление общего 
образования общеобра
зовательными учреж
дениями для детей с 
ограниченными воз
можностями здоровья

дети с ограниченны
ми возможностями от
0 лет до 17 лет

67 207,1 66 621,9 66 621,9
воспитание и предос
тавление общего обра
зования интернатными 
учреждениями для де
тей с ограниченными 
возможностями здоро
вья и детей-сирот, ор
ганизация воспитания 
детей-сирот в детских 
домах

дети и дети-сироты 
от 6 лет до 17 лет

803 302,5 698 382,6 698 382,6
предоставление общего 
образования для обу
чающихся с девиант
ным поведением 
(ГКОУ «Специальная 
школа»)

дети с девиантным 
поведением от 6 лет 
до 17 лет

11 267,0 11 170,1 11 170,1



34

1 2 3 4 5 6
мероприятия по повы
шению безопасности в 
учреждениях интер
натного типа и детских
домах

учреждения образо
вания интернатного
типа, детские дома

228,7
Дополнительное обра
зование детей- 
инвалидов и лиц с ог
раниченными возмож
ностями здоровья

предоставление общего 
образования для детей- 
инвалидов дистанци
онно

дети-инвалиды от
6 лет до 17 лет

24 258,3 24 057,4 24 057,4
Предоставление допол
нительного образова
ния детям

предоставление допол
нительного образова
ния детям в сфере 
культуры (Детская 
школа искусств, ди
зайн-центр)

дети от 5 лет до
17 лет

157 428,8 149 044,5 149 044,5
Профессиональное об
разование

предоставление сред
него профессионально
го образования по про
граммам профессио
нальной подготовки 
квалифицированных 
рабочих, служащих

дети, обучающиеся в 
средних профессио
нальных учреждени
ях

506 568,6 502 380,0 502 380,0
предоставление сред
него профессионально
го образования по про
граммам подготовки 
специалистов среднего
звена

дети, обучающиеся в 
средних профессио
нальных учреждени
ях

1 442 766,9 1 437 039,3 1 437 039,3



35

1 2 3 4 5 6
П р ед о став л ен и е  л ьго т  
по  тар и ф ам  на п роезд  
о б у ч аю щ и х ся  и в о сп и 
тан н и к о в  о б щ ео б р азо 
в а тел ьн ы х  о р ган и зац и й

п р ед о ставл ен и е  25- 
п роц ен тн ой  ск и д к и  от 
д ей ству ю щ его  т а р и ф а  
н а  п р о езд  ж е л е зн о д о 
р о ж н ы м  тр а н сп о р то м  
о б щ его  п о л ь зо в ан и я  в 
п р и го р о д н о м  с о о б щ е 
н ии  н а  тер р и то р и и  
О р ен б у р гско й  о б л асти

о б у ч аю щ и еся  по оч 
ной  ф орм е о б уч ен и я  
о б р азо в ател ьн ы х  ор 
ган и зац и й  средн его  
п р о ф есси о н ал ьн о го  и 
вы сш его  об р азо ван и я

5 500,0 5 500,0 5 500 ,0
П о в ы ш ен и е  к ач ества  
п р ед о став л я ем о го  о б р а
зо ван и я

п о о щ р ен и е  д о ш к о л ь 
н ы х  о б р азо в ател ь н ы х  
у ч р еж д ен и й  и л у ч ш и х  
п ед аго ги ч еск и х  р а б о т 
н и ков , акти вн о  в н е 
д р яю щ и х  со в р ем ен н ы е  
о б р азо в ател ьн ы е  п р о 
грам м ы  и п ед а го ги ч е 
ские  тех н о л о ги и

л у ч ш и е  о б щ ео б р азо 
вател ьн ы е  у ч р еж д е
ния

1 050,0 20 0 ,0 200 ,0
п о о щ р ен и е  л у ч ш и х  п е 
д аго ги ч еск и х  р а б о т н и 
ков  о б р азо в ател ь н ы х  
у ч р еж д ен и й  о б л асти  и 
л у ч ш и х  о б р а зо в а т е л ь 
н ы х  у ч р еж д ен и й  о б л ас 
ти

л у ч ш и е  о б щ ео б р азо 
вател ьн ы е  у ч р еж д е
н и я  и лучш и е  у ч и т е 
ля

15 464,1 5 710,0 5 710 ,0
п р ед о став л ен и е  и н 
ф о р м ац и о н н о го  о б е с 
п еч ен и я  о б р а зо в а т е л ь 
н ы х  у ч р еж д ен и й

о б р азо в ател ьн ы е  у ч 
р еж д ен и я

12 172,3 12 172,3 12 172,3



36

1 2 3 4 5 6
м ер о п р и я ти я  по п о д 
д ер ж ке  и н с т и т у т а  с е 
м ьи, со зд ан и я  у сл о в и й  
д л я  р азв и ти я  и н т ел л ек 
т у а л ь н ы х  и т в о р ч ес к и х  
сп о со б н о стей  д етей  
р азл и ч н ы х  к атего р и й

о б у ч аю щ и еся

1 360,0
р еал и зац и я  м е р о п р и я 
ти й  ф ед ер ал ь н о й  ц е л е 
вой  п р о гр ам м ы  р а зв и 
тия о б р азо в ан и я  н а  
2 0 1 6 -2 0 2 0  годы

р есу р сн ы й  ц ен тр

5 092,0
аттестац и я  р аб о тн и к о в  
о р ган и зац и й , о с у щ е ст 
вл яю щ и х  о б р а зо в а 
тел ьн у ю  д е я те л ь н о с ть  в 
О р ен б у р гск о й  о б л асти

раб о тн и ки  о б р азо в а 
тел ьн ы х  у ч р еж д ен и й

3 063,8 3 063 ,8 3 063,8
о р ган и зац и я  и п р о в е д е 
н ие  го су д ар ств ен н о й  
и то го в о й  аттестац и и  
о б у ч аю щ и х ся  в ф орм е 
ед и н о го  го с у д ар с т в е н 
н ого  эк зам ен а

д ети  от  14 л ет  д о  17
лет

7 139,5 7 139,5 7 139,5
п р и о б р етен и е  у ч еб н о й  
л и тер ату р ы  с ц ел ью  
о б есп еч ен и я  ф ед е р ал ь 
н ого  го су д ар ств ен н о го  
о б р азо в ател ьн о го  с тан 
д ар та

д ети  от 6 л ет  д о  17
л ет

137 000 ,0 119 00 0 ,0 137 000 ,0



37

1 2 3 4 5 6
П оо щ р ен и е  об учаю 
щ ихся

в ы п л а та  сти п ен д и й  для 
п о д д ер ж к и  сп о со б н о й  и 
та л ан тл и в о й  м о л о д еж и

д ети , о б у ч аю щ и еся  в 
о б щ е о б р а зо в а те л ь 
ны х  и ср ед н и х  п р о 
ф ес си о н а л ь н ы х  у ч 
р еж д ен и ях 560,6

С о ц и ал ьн ая  п од д ерж ка 
об у ч аю щ и х ся  по п р о 
грам м ам  п р о ф есси о 
н альн ого  о б р азован и я

с о ц и ал ь н о е  о б есп еч е 
н и е  д е т ей -с и р о т  и д е 
тей , о став ш и х ся  без 
п о п е ч ен и я  ро д и тел ей , 
л и ц  из ч и с л а  д етей - 
с и р о т  и д етей , о став 
ш и х ся  б ез п оп ечен и я  
р о д и т ел е й , о б у ч аю 
щ и х ся  в го су д ар ств ен 
н ы х  о б р азо в ател ьн ы х  
у ч р еж д е н и я х  ср ед н его  
п р о ф есси о н ал ь н о го  о б 
р а зо в а н и я  и вы сш его  
п р о ф есси о н ал ь н о го  о б 
р а зо в а н и я

д ети , о б у ч аю щ и еся  в 
о б щ е о б р а зо в а те л ь 
н ы х  и ср ед н и х  п р о 
ф есси о н ал ь н ы х  у ч 
р еж д ен и ях

110 567,8 117 127,8 117 127,8
П р едоставлен и е  м ате 
ри альн ой  п ом ощ и  де- 
тям -си р о там , а такж е 
д етям , оставш и м ся  без 
п оп еч ен и я  роди телей  
н а  рем о н т ж и л ья

.

п р ед о с та в л е н и е  м ате 
р и ал ь н о й  п ом ощ и  н а 
р е м о н т  ж и л ы х  п о м е
щ ен и й , п р и н ад л еж ащ и х  
д е тя м -с и р о та м  и д етям , 
о с тав ш и м ся  б ез п о п е
ч ен и я  р о д и тел ей , а 
т а к ж е  л и ц а м  из ч и сл а  
д е т е й -с и р о т  и детей , 
о с тав ш и х с я  без п опе-

д ети -си р о ты , д ети , 
о став ш и еся  без п о п е
ч ен и я  р о д и тел ей

3 828,9 4 633,2 4 633,2



38

1 2 3 4 5 6
ч ен и я  р о д и тел ей , на  
п р ав е  со б ствен н о сти  
п р и  у сл о в и и , что  в них  
н е  о стал и сь  п р о ж и вать  
д р у ги е  ч л ен ы  сем ьи

С о ц и ал ьн ы е  гаран ти и  
р аб о тн и кам  о б р азо в а 
ния

в о зм е щ е н и е  р асх о д о в , 
с в я зан н ы х  с п р ед о став 
л ен и е м  к о м п ен сац и и
р асх о д о в  н а  о п л ату  ж и 
л ы х  п о м ещ ен и й , о т о 
п л ен и я  и о свещ ен и я  
п ед аго ги ч еск и м  р аб о т
н и кам , р аб о таю щ и м  и 
п р о ж и в аю щ и м  в сел ь 
ск о й  м естн о сти

п ед а го ги ч ес к и е  р а 
б о тн и к и , п р о ж и в аю 
щ и е  в сел ьск о й  м ест 
н о ст и  не м ен ее  10 л ет

376 769,6 424  041,1 424  041,1
С о зд ан и е  у сло ви й  д ля  
р авн о го  д о сту п а  к о б р а 
зо ван и ю  за  сч ет  р а зв и 
ти я  и н ф р астр у к ту р ы

п р и о б р етен и е , с тр о и 
тел ьств о  зд ан и й  д л я  
р а зм ещ ен и я  д о ш к о л ь 
н ы х  и о б щ ео б р азо в а 
тел ь н ы х  о р ган и зац и й

д ети  о т  3 л ет  д о  17
л ет

1 478  400,3 394  500,0 394 500,0
к ап и тал ь н ы й  р ем о н т 
у ч р еж д ен и й  о б р азо в а 
н ия

д ети  от  6 л е т  д о  17
л ет

150 000,0 2 0 0  000,0 200  000 ,0
со зд ан и е  в о б щ е о б р а 
зо в ат ел ьн ы х  о р га н и за 
ц и ях , р асп о л о ж ен н ы х  в 
сел ьск о й  м естн о сти  у с 
л о в и й  д л я  зан яти й  ф и 
зи ч еско й  к у л ьту р о й  и 
сп о р то м

д ети  от  6 л ет  д о  17
л ет

71 900,5



39

1 2 3 4 5 6
И того  по р аздел у  II 17 822 444 ,4 16 571 912 ,8 16 5 8 9  912 ,9

III. Г о су д а р ст в ен н а я  п од д ер ж к а  в сф ер е  со ц и а л ь н о й  п ол и ти к и
Ц ель: со зд а н и е  у с л о ви й  для  о б есп еч ен и я  м а к с и м а л ь н о  во зм о ж н о й  с т еп ен и  со ц и а льн о й  за щ и щ ен н о ст и , п о вы ш ен и я  у р о в н я  
д о хо д о в  и ка чест ва  ж и зн и  с ем ей  с дет ьм и, п о вы ш ен и я  р о ж д а ем о с т и , п о вы ш ен и я  д о ст уп н о ст и  п р и о б р ет ен и я  ж и л ь я  в 
О р ен б ур гско й  област и
О казан и е  м ер  го су д ар 
ствен н ой  п оддерж ки  
ч лен ам  сем ей  во ен н о 
слу ж ащ и х , сотр у д н и ко в  
о р ган о в  в н у тр ен н и х  
д ел , Ф ед еральн ой  
служ б ы  б езоп асн ости , 
Г о су д ар ствен н о й  п р о 
ти во п о ж ар н о й  служ бы  
и у го л о в н о 
и сп о л н и тел ьн о й  си сте 
м ы  Р о сси й ск о й  Ф ед е
р ац и и , п о ги б ш и х  при  
и сп о л н ен и и  служ еб н ы х  
о б язан н о стей , а  такж е 
ч лен ам  сем ей  д о б р о 
в о л ьн ы х  п ож арн ы х , п о 
ги б ш и х  при  и сп о л н е
нии  обязан н о стей  д о б 
р о в о л ьн о го  п о ж ар н о го

еж ем еся ч н о е  м а т е р и 
ал ь н о е  о б есп еч ен и е  д е 
тей  в о ен н о сл у ж ащ и х  
(со тр у д н и к о в ), п о ги б 
ш и х  при  и сп о л н ен и и  
сл у ж еб н ы х  о б я за н н о 
стей , в возрасте  д о  18 
л ет  и старш е, но  н е  б о 
л ее  ч ем  д о  д о сти ж ен и я  
и м и  в о зр аста  23 л е т  до  
о к о н ч ан и я  о б у ч ен и я  по  
оч н о й  ф орм е в о б р а зо 
в ател ь н ы х  у ч р е ж д е н и 
ях

н есо в ер ш ен н о л етн и е  
д ети  в о е н н о с л у ж а 
щ его  (со тр у д н и к а) до
18 лет , если  о б у ч а 
ю тся -  д о  д о с т и ж е 
н ия в о зр аста  23 л ет

1 639,4 1 639,4 1 639,4
п р и о б р етен и е  н о в о го д 
н и х  п о д ар ко в  д е тя м  в о 
ен н о сл у ж ащ и х , п о ги б 
ш и х  при  и сп о л н ен и и  
сл у ж еб н ы х  о б я за н н о 
стей , и н вал и д о в  и из 
м н о го д етн ы х  сем ей  в е 
тер ан о в  б о евы х  д е й с т 
ви й

дети  в о ен н о сл у ж а
щ и х , п о ги б ш и х  при 
и сп о л н ен и и  с л у ж е б 
н ы х о б язан н о стей , 
и н вал и до в  и и з м н о 
го д етн ы х  сем ей  в ете 
р ан ов  б о евы х  д е й с т 
вий

60,0 60,0 60,0



40

1 2 3 4 5 6
О казан и е  м ер госуд ар 
ствен н ой  поддерж ки  в 
связи  с берем ен н остью  
и р о д ам и , а  такж е гр а
ж д ан ам , и м ею щ и м  д е 
тей

е д и н о в р е м ен н а я  м ате 
р и ал ьн ая  п о м о щ ь  сем ь
ям в О р ен б у р гск о й  о б 
л асти  п р и  о д н о в р ем е н 
ном  р о ж д е н и и  д в у х  и 
бо л ее  д е т е й

гр аж д ан е  Р о сси й ск о й  
Ф ед ерац и и , за р еги с т 
р и р о ван н ы е по м есту  
ж и тел ь ств а  н а  т е р р и 
то р и и  О рен б у р гско й  
области  на м о м ен т  
р о ж д ен и я  д ву х  и б о 
л ее  детей , р о д и в ш и х 
ся од н о вр ем ен н о 14 350 ,0 14 350 ,0 14 350 ,0

еж ем ес я ч н о е  п о со б и е  
на  р е б е н к а  гр аж д ан ам , 
и м ею щ и м  д етей

один  из р о д и телей  
(у сы н о ви тел ей , о п е 
кун ов, п о п еч и тел ей ) 
н а  каж дого  р о ж д е н 
ного , у сы н о в л ен н о го , 
п р и н ято го  под  о п еку  
(п о п еч и тел ьство ) со 
вм естн о  п р о ж и в аю 
щ его  с н и м  р еб ен к а 632 072,4 632 072 ,4 632 072 ,4

е д и н о в р ем ен н о е  п о с о 
би е  б ер ем ен н о й  ж ен е  
в о е н н о с л у ж а щ е го , п р о 
х о д я щ его  во ен н у ю  
сл у ж б у  п о  п р и зы ву , и 
е ж ем ес я ч н о го  п о со б и я  
н а  р е б е н к а  в о ен н о сл у 
ж ащ его , п р о х о д я щ его  
во ен н у ю  сл у ж б у  п о  
п р и зы в у

1. Ж ен а  в о е н н о с л у 
ж ащ его , п р о х о д я щ е 
го военн ую  слу ж б у  
по п ри зы ву  (ср о к  б е 
р ем ен н о сти  не  м ен ее  
180 дней).
2. М ать -о п еку н  (д р у 
гой  р о д ств ен н и к ) р е 
б ен к а  в о ен н о сл у ж а
щ его , п р о х о д ящ его  
во ен н ую  слу ж б у  по  
п р и зы ву 16 065,9 16 795 ,6 17 464 ,4



41

1 2 3 4 5 6
го су д ар ств ен н о е  п о со 
би е  л и ц ам , н е  п о д л е
ж ащ и м  о б язател ь н о м у  
со ц и а л ь н о м у  с тр ах о в а 
н и ю  н а  сл у ч ай  в р ем ен 
н ой  н ет р у д о с п о со б н о 
сти  и в  связи  с м а т е 
р и н с тв о м , и л и ц ам , 
у в о л ен н ы м  в связи  с 
л и к в и д а ц и е й  о р ган и за 
ций (п р ек р ащ ен и ем  
д е я те л ь н о с ти , п о л н о 
м о ч и й  ф и зи ч еск и м и  
л и ц а м и )

ли ца, не п о д л еж ащ и е  
о б я зател ь н о м у  с о ц и 
альн о м у  с т р а х о в а 
нию , или  к атего р и и  
гр аж д ан , д л я  ко то р ы х  
у ч асти е  в с и стем е  
со ц и ал ьн о го  стр ах о 
вани я я в л я е т ся  и с 
к л ю ч и тел ьн о  д о б р о 
вольн ы м  (Р1П, н о та 
риусы  и д р у ги е  виды
с ам о зан ято го  н асел е 
ния), и м ею т  п р аво  на 
п о л у чен и е  д ан н о го
еж ем есяч н о го  п о со 
бия то л ьк о  в ф орм е 
го су д ар ств ен н о го  со 
ц и ал ьн о го  о б е сп е ч е 
ния 1 389  011,1 1 392 767,7 1 388 616 ,2

О казание соци альн ой  
п оддерж ки  м н о го д ет
ны м  сем ьям

м ер ы  со ц и ал ьн о й  п о д 
д ер ж к и  м н о го д етн ы х  
сем ей  в в и д е  еж ем е
сяч н о й  д ен еж н о й  к о м 
п ен сац и и  р асх о д о в  н а  
о п л ату  ж и л ь я  и к о м м у 
н ал ь н ы х  услу г; к о м 
п ен сац и и  сто и м о сти  
п р о езд н о го  б и л ета  на  
в н у тр и го р о д ск о м  
тр а н сп о р те

м н о го д етн ы е  сем ьи ,
ко то р ы м и  н а  т е р р и 
тори и  О р ен б у р гск о й  
о б ласти  сч и таю тся  
сем ьи  (в к л ю ч ая  п ри 
ем н ы е), и м е ю щ и е  на 
со д ер ж ан и и  и в о сп и 
тан и и  тр ех  и б о л ее  
детей  в в о зр ас т е  до
18 лет , в к л ю ч ая  у сы 
н о вл ен н ы х , п асы н - 149 365,6 149 365,6 149 365 ,6



42

1 2 3 4 5 6
ков, п ад ч ер и ц , а  т а к 
ж е  н ах о д я щ и х ся  п о д
о п ек о й  и п о п е ч и 
т е л ь с тв о м

ад р есн ая  со ц и ал ьн ая
п о м о щ ь н а  о сн ове  за 
к л ю ч ен и я  со ц и ал ьн о го
к о н тр ак та

с ем ьи , п р о ж и в аю щ и е
в с ел ь с к и х  н ас е л е н 
н ы х  п у н к тах , в то м
ч и с л е  в х о д я щ и х  в со 
став  го р о д ск и х  о к р у 
гов , и и м ею щ и е  на
со д ер ж ан и и  и во сп и 
тан и и  тр ех  и более  
д етей  в в о зр асте  до
18 лет , со ср ед н ед у 
ш ев ы м  д о х о д о м ,
р а зм ер  к о то р о го  не 
п р ев ы ш а е т  вели ч и н ы  
п р о ж и т о ч н о го  м и н и 
м у м а  н а  д у ш у  н асе 
л ен и я  в О р ен б у р г
ской  о б л асти , у с т а 
н о в л е н н о го  в со о т
в етств и и  с З акон ом  
О р ен б у р гск о й  о б л ас 
ти  «О  п р о ж и то ч н о м  
м и н и м у м е  в О р ен 
б у р гск о й  об л асти » 19 4 8 8 ,0 19 488 ,0 19 4 8 8 ,0



43

1 2 3 4 5 6
д о п о л н и тел ь н ы е  м е р ы  
го су д ар ствен н о й  п о д 
д ер ж ки  сем ей , и м е ю 
щ и х  д етей , в ви де  в ы 
п л аты  р еги о н ал ьн о го  
м атер и н ск о го  к а п и т а л а

ж ен щ и н ы , роди вш и е 
(у сы н о в и в ш и е) 
тр етьего  р еб ен ка , на
ч и н ая  с 1 ян вар я  2011 
год а ; ж ен щ и н ы , р о 
д и в ш и е  (у сы н о в и в 
ш и е) ч етвер то го  ре
б ен к а  или  п о сл е 
д у ю щ и х  д етей , н ач и 
ная с 1 ян вар я  2011 
года, если  они  ранее
не во сп о л ьзо вал и сь
п р аво м  н а  д о п о л н и 
тел ьн ы е  м еры  со ц и 
альн о й  п од д ерж ки ; 
м у ж ч и н ы , яв л я ю 
щ и еся  ед и н ств ен н ы 
м и  у сы н о в и тел я м и  
тр етьего , ч етвер то го  
р е б ен к а  или  п о сл е 
д у ю щ и х  д етей , ранее
не во сп о л ьзо в ав ш и е
ся п р аво м  н а  д о п о л 
н и тел ьн ы е  м еры  со 
ц и ал ьн о й  п од д ерж ки , 
если  р еш ен и е  суд а  об 
у сы н о в л ен и и  в сту п и 
ло  в зак о н н у ю  силу  
н ач и н ая  с 01 .01 .2011 ,
2 250  п олучателей 2 6 2  903,5 262  903,5 2 6 2  903,5



44

1 2 3 4 5 6
еж ем есяч н ая  д е н е ж н ая
вы п л ата  сем ьям  в с л у 
чае  р о ж д ен и я  п о сл е  31 
д екаб р я  20 1 2  го д а  
тр етьего  р е б е н к а  и  п о 
след у ю щ и х  д е т ей  до  
д о сти ж ен и я  и м и  в о з
р аста  тр ех  л е т

оди н  из р о д и телей  
(у сы н о в и тел ей ) в 
слу ч ае  р о ж д ен и я  п о 
сле  31 д ек аб р я  2012 
го д а  тр етьего  р еб ен к а  
и п о сл ед у ю щ и х  д е 
тей  д о  д о сти ж ен и я  
им и  в о зр аста  трех  лет  
в сем ь я х  со ср ед н е 
д у ш евы м  д о х о д о м , 
р азм ер  ко то р о го  н и 
ж е ср ед н ед у ш ево го
д ен еж н о го  д о х о д а  в 
О р ен б у р гск о й  о б л ас 
ти 845 403,1 845 403,1 845 403,1

б есп л атн ая  в ы д а ч а  л е 
кар ств  по  р ец еп там  
врачей

д ети  до  6 лет , я в 
л я ю щ и еся  ч лен ам и  
м н о го д етн о й  сем ьи 19 641,6 19 641 ,6 19 641,6

О р ган и зац и я  о тд ы х а  и 
о зд о р о вл ен и я  детей

м ер о п р и я ти я  п о  п р о в е 
д ен и ю  о зд о р о в и т ел ь 
ной  кам п ан и и  д етей

д ети  ш к о л ьн о го  воз
раста ; д ети  в во зр асте  
о т  4 до  15 л ет  (в к л ю 
ч и тел ьн о ), н у ж д аю 
щ и еся  в сан ато р н о м  
о зд о р о вл ен и и  по за 
к л ю ч ен и ю  м ед и ц и н 
ск и х  о р ган и зац и й 195 712,5 195 712,5 195 712,5

м ер о п р и я ти я  по  о тд ы х у  
д етей  в к а н и к у л я р н о е  
врем я

д ети  ш к о л ьн о го  в о з
р а с т а  (по 15 л ет  
вк л ю ч и тел ьн о ) 203 456 ,9 203 456 ,9 203 45 6 ,9



45

1 2 3 4 5 6
О к азан и е  м ер  со ц и ал ь
н ой  п оддерж ки  д етям - 
си ротам , д етям , о став 
ш и м ся  без п о п еч ен и я  
р о д и тел ей , л и ц ам  и з 
ч и сл а  указан н ой  к а те 
гори и  детей

о б л астн ая  со ц и ал ьн ая
п ен си я

д ети -си р о ты  и д ети , 
оставш и еся  б ез п о п е 
ч ен и я  р о д и тел ей , не 
п о л у ч аю щ и е  п о  д е й 
ству ю щ ем у  з а к о н о 
д ател ьств у  п ен си й , 
п осо б и й , а л и м ен то в  
или  д руги х  с о ц и а л ь 
ны х вы плат, п о с т о 
ян н о  п р о ж и в аю щ и е  
н а  тер р и то р и и  О р е н 
бургско й  о б л асти 70 719,0 70 719 ,0 70 719 ,0

О р ган и зац и я  и п р о в е 
д ен и е  соци альн о  зн а 
ч и м ы х  м ероп ри яти й , 
н ап р авлен н ы х  н а  п о 
вы ш ен и е  п р ести ж а се
м ьи

н о в о го д н и е  и р о ж д е ст 
в ен ск и е  п р азд н и к и  д ля  
д етей , н у ж д аю щ и х ся  в 
о со б о й  заб о те  го с у д ар 
ства

д ети , н ах о д я щ и х ся  в 
тру д н о й  ж и зн ен н о й  
си ту ац и и  и с о ц и а л ь 
но оп асн о м  п о л о ж е 
нии , а  так ж е  в о с п и 
тан н и ки  из п р и ем н ы х  
сем ей , сем ей  о п е к у 
нов и и н т ер н атн ы х  
у ч р еж д ен и и 2 876,3 2 876,3 2 876,3

о б л астн ая  п р ем и я  
« Ж е н щ и н а  О р е н б у р 
ж ья»

ж ен щ и н ы  -  ж и тели  
О р ен б у р гск о й  о б л а с 
ти  в во зр асте  н е  м о 
л о ж е  18 л ет 849,5 849,5 849,5

о б л астн о й  еж его дн ы й  
к о н к у р с  « Л у ч ш ая  м н о 
го д е тн ая  сем ья  О р ен 
б у р ж ь я »

м н о го д етн ы е  сем ьи  
О р ен б у р ж ья

2 469 ,6 2 589 ,6 2 589,6



46

1 2 3 4 5 6
О казан и е  п оддерж ки  
д етям , оказавш и м ся  в 
трудн ой  ж и зн ен н ой  с и 
ту ац и и

о су щ еств л ен и е  д е я 
тел ьн о сти , связан н о й  с 
п ер ево зк о й  м еж д у  
су б ъ ек там и  Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и , а  так ж е  в 
п р ед ел ах  тер р и то р и й  
го су д ар ств  — у ч ас тн и 
ков  С о д р у ж еств а  Н е за 
ви си м ы х  Г о су д ар ств  
н есо в ер ш ен н о л етн и х , 
сам о во л ь н о  у ш ед ш и х  
из сем ей , д е тск и х  д о 
м ов, ш к о л -и н тер н ато в , 
с п ец и ал ь н ы х  у ч еб н о - 
в о с п и та те л ь н ы х  и и ны х
д е тск и х  у ч р еж д ен и й

н есо в ер ш ен н о л етн и е , 
сам о в о л ь н о  у ш ед ш и е  
из с ем ей , д етск и х  
д о м о в , ш кол- 
и н т ер н ато в , с п е ц и 
ал ь н ы х  у ч еб н о - 
в о сп и тател ь н ы х  и
и н ы х  д етск и х

482 ,2 494,3 494,3
И т о г о  по  р а зд е л у  I I I 3 826  566,6 3 831 185,0 3 827  702,3

IV . С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  д е т е й  с о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я

Ц ель: о б есп ечен и е  д ет ей -и н ва ли д о в  р а в н ы м и  с д р уги м и  д ет ьм и  во зм о ж н о ст я м и  в целях  п о лучен и я  о б р а зо ва н и я , а  т а к ж е  
созд а ни е  ко м ф о р т н ы х у с л о в и й  п р о ж и ва н и я  для д ет ей  с о гр а н и ч ен н ы м и  во зм ож ност ям и .
П овы ш ени е д о с ту п н о 
сти  услуг в сф ере о б р а 
зован и я

ф о р м и р о ван и е  сети  о б 
р азо в а те л ь н ы х  о р ган и 
зац и й , в к о то р ы х  соз
д ан ы  у сл о в и я  д л я  и н к 
л ю зи в н о го  о б р азо ван и я  
д етей

о б р азо в ател ь н ы е  у ч 
р еж д ен и я

9 695,5 18 600 ,0 600 ,0



47

1 2 3 4 5 6
П р ед о ставл ен и е  д о п о л 
н ительной  п о м о щ и  д е 
тям  с о гр ан и ч ен н ы м и  
во зм о ж н о стям и  зд о р о 
вья

п р ед о с та в л е н и е  п си хо-
л о го -м е д и к о 
п ед аго ги ч еск о го  со 
п р о в о ж д ен и я  д етей  с 
о гр а н и ч е н н ы м и  в о з
м о ж н о с тя м и  зд о р о вья

д ети  от  6 л ет  до  17 
л ет  с о гр ан и ч ен н ы м и
в о зм о ж н о стям и  зд о 
р о в ья

1804,0 1 796,8 1 796 ,8
П о д д ер ж к а  д етей - 
и нвали дов  и сем ей  с 
д етьм и -и н вал  и дам и

м а т е р и а л ь н а я  п ом ощ ь
сем ьям  с д етьм и - 
и н в а л и д а м и  н а  п р и о б 
р е т ен и е  д етск и х  р е аб и 
л и т ац и о н н ы х  к о стю м о в  
« А тл ан т» , «А дели »

сем ьи  с д етьм и -
и н вал и д ам и

320 ,0 200 ,0 2 0 0 ,0
в ы п л а т а  е ж ек в ар тал ь 
н ой  н ад б ав к и  детям - 
и н в а л и д а м  в во зр асте  
д о  18 л ет , в о с п и ты 
в а ю щ и м с я  в  н еп о л н ы х
с ем ь я х

д ети -и н в ал и д ы  в воз
р асте  д о  18 лет , в о с 
п и ты в аю щ и еся  в н е 
п о л н ы х  сем ьях ,
3 160 д етей

49 433 ,5 49 433,5 49  433 ,5
в о зм е щ е н и е  50 п р о ц ен 
тов  р асх о д о в  н а  о п л ату  
м ал о б ел к о в ы х  п р о д у к 
тов  п и тан и я  детей , 
б о л ь н ы х  ф ен и л к ето н у - 
ри ей

оди н  из р о д и тел ей  
(зак о н н ы х  п р ед с т а 
ви тел ей ) р еб ен к а , 
бол ьн о го  ф ен и лк ето - 
н у р и ей , п р о ж и в аю 
щ его  на тер р и то р и и  
О р ен б у р гско й  о б л ас 
ти 845,6 845,6 84 5 ,6

И того  по р а зд ел у  IV 62 098,6 70 8 7 5 ,90 52  8 7 5 ,9 0
V . Г о су д а р с т в е н н а я  п о д д ер ж к а  в сф ер е  за н я то ст и  н асел ен и я

Ц ель: п о вы ш ен и е  у  п о д р а ст а ю щ его  п о ко лен и я  м о т и в а ц и и  к  т руду, п р и о б р ет ен и е  н а вы к о в  т р уд оуст ройст ва , с о зд а н и е  у с -



48

1 2 3 4 5 6
л о ви й  для  ф о р м ирования  а кт и вн о й  ж и зн ен н о й  п о зи ц и и  м о л о д е ж и  и сн и ж ен и е  у р о в н я  со ц и а льн о й  н а п р я ж ен н о ст и

О к азан и е  м атериальн ой  
п о д д ер ж к и  н есо вер 
ш ен н о л етн и м , у ч аст 
в у ю щ и м  во  врем ен н ы х  
р аб о тах

в ы п л ата  н ес о в е р ш е н 
н о л етн и м , у ч а с т в у ю 
щ и м  во  в р е м ен н ы х  р а 
б о тах , за  в ы п о л н ен н у ю  
р аб о ту

н есо вер ш ен н о л етн и е  
от  14 до 18 л ет , вре
м ен н о  тр у д о у стр о ен 
н ы е  ч ер ез  ц ен тр ы  за
н ятости  н аселен и я  
О р ен б у р гск о й  о б л ас 
ти , 6 631 чел о век 1 629,5 2 278,4 2 530,3

И т о г о  п о  р а зд е л у  V 1 629,5 2 278,4 2 530 ,3
V I. Г о с у д а р с т в е н н а я  п о д д е р ж к а  с е м ь и  и д е т е й  в  с ф е р е  к у л ь т у р ы

Ц ель: п р и влеч ен и е  н есо вер ш ен н о лет н и х  к  а к т и в н о м у  у ч а с т и ю  в куль т ур н о й  ж и зн и  и р е а ли за ц и я  т во р ческо го  п о т е н ц и а л а  
д ет ей  и м о ло д еж и
Б и б л и о теч н о е  обслу
ж и в ан и е  п осети телей  
б и б л и о тек

о б есп еч ен и е  д о с т у п а  к 
б и б л и о теч н ы м  ф о н д а м

д ети , м о л о д еж ь  до  25
л ет

28521 ,4 28 458,1 28  458,1
Т еатр ал ь н о -зр ел и щ н ы е
м ер о п р и я ти я

п о каз к у к о л ьн ы х  с п е к 
таклей

д ети  от  3 л ет  и стар 
ш е 24 344,9 22 844,9 22  844,9

О б есп еч ен и е  го су д ар 
ств ен н о й  п оддерж ки
д еятел ей  и  орган изац ий  
в сф ер е  культуры

п о о щ р ен и е  м о л о д ы х  
д ар о ван и й  в с ф е р е  
к у л ьту р ы  и и с к у с с т в а

д ети  от  10 л ет  и 
старш е, сту д ен ты  до
25 л ет

450 ,0
О р ган и зац и я  и п р о ве
д ен и е  м ер о п р и я ти й  в 
сф ере  к у л ьту р ы , кине- 
м ато гр аф и и

п о к аз  к о н ц ер то в  и
к у л ь ту р н о -д о с у го в ы х
м ер о п р и я ти й

д ети  от  0 л ет  и стар 
ш е

900 ,0 900,0 900 ,0
о б есп еч ен и е  о т д ы х а  
о д ар ен н ы х  д етей

И т о г о  п о  р а зд е л у  V I 54  216,3 52 203 ,0 52  203 ,0
V II . Г о с у д а р с т в е н н а я  п о д д е р ж к а  с е м ь и  и д е т е й  в  с ф е р е  ф и з и ч е с к о й , к у л ь т у р ы , с п о р т а  и т у р и з м а



49

1 2 3 4 5 6
Ц ель: р а зви т и е  д ет ско -ю н о ш еск о го  с п о р т а  с ц елью  во влечен и я  п о д р а ст а ю щ его  п о ко лен и я  в а кт и вн ы е  за н ят и я  ф и зи ч е 
с к о й  культ ур о й  и сп о р т о м , и сп о ль зо ва н и е  э т и х  за н я т и й  для со хр а н е н и я  и у к р еп л ен и я  зд о р о вья  дет ей  и п о д р о ст к о в , их ф и 
зи ч е ск о го  и духовного  со вер ш ен ст во ва н и я
Р а зв и ти е  детско- 
ю н о ш еск о го  спорта в 
ц ел я х  со зд ан и я  условий  
д л я  п о д го то вки  сп о р 
т и в н ы х  сб орн ы х  к о 
м ан д  О ренб у р гско й  о б 
л асти

п р и в л еч ен и е  д етей  к 
зан яти я м  д етск о -
ю н о ш е с к и м  сп о р то м

дети  от  6 лет  и с т а р 
ш е

113 705,4 ПО 761,3 110 761,3
М ер о п р и я ти я  по о б ес
п еч ен и ю  участи я  обу
ч аю щ и х ся  об щ ео б р азо 
в а тел ьн ы х  организаций  
в ш к о л ьн ы х , областн ы х  
и в сер о сси й ски й х  со 
р ев н о в ан и я х

п р и в л еч ен и е  д етей  к 
зан яти я м  д етск о -
ю н о ш еск и м  сп о р то м

д ети  от  6 лет  и с т а р 
ш е

1 280 ,0 0,0 0,0
И т о г о  по  р а зд е л у  V II 114 985 ,4 110 761 ,3 110 761,3

V II I .  Г о с у д а р с т в е н н а я  п о д д е р ж к а  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  и з а щ и т а  их  п р а в
Ц ель: со зд а н и е  бла го п р и ят ны х у с л о в и й  со ц и а ли за ц и и  дет ей
О п ек а  и п о п еч и тел ьст
во  н ад  н есо вер ш ен н о 
л етн и м и

в ы п л ата  е д и н о в р е м ен 
н ого  п о со б и я  п ри  в сех  
ф о р м ах  у с т р о й с т в а  д е 
тей , л и ш е н н ы х  р о д и 
тел ьск о го  п о п е ч ен и я , в 
сем ью  и  н а  со д ер ж ан и е  
д етей  в за м ещ аю щ и х
сем ьях

д ети  с р о ж д ен и я  д о
17 л ет  в к л ю ч и тел ьн о

654 580 ,0 654  580 ,0 654 580,0
И т о г о  п о  р а зд е л у  V I I I 654  58 0 ,0 654 5 8 0 ,0 654 580,0



50

1 2 3 4 5 6
IX . Г осу д а р ств ен н а я  п о д д ер ж к а  сем ь и  и д ет ей  в сф ер е  о б есп еч ен и я  ж и л ь ем  и у л у ч ш ен и я  ж и л и щ н ы х  у сл о в и й

Ц ель: созд а ни е  у с л о ви й  для  п о вы ш ен и я  д о ст уп н о ст и  п р и о б р ет ен и я  ж илья, со зд а н и е  м о т и в а ц и и  у  м о л о д ы х  сем ей  в част и  
р о ж д ен и я  дет ей
О б есп еч ен и е  ж илы м и
п о м ещ ен и ям и

п р ед о с та в л е н и е  б л аго 
у стр о ен н о го  ж и л о го  
п о м е щ е н и я  о бщ ей  
п л о щ ад ью  33 к в ад р а т 
н ы х  м етр а  п о  д о го в о р у  
н а й м а  сп е ц и а л и зи р о 
в ан н о го  ж и л о го  п о м е
щ ен и я

д ети -си р о ты  и дети , 
о став ш и еся  б ез п о п е 
чен и я р о д и тел е й , л и 
ц а  из ч и с л а  д етей - 
си р о т  и д е т ей , о с 
тав ш и х ся  б е з  п о п е 
чения р о д и тел ей , ко
торы е не яв л я ю т ся
н ан и м ател ям и  ж и лы х
п о м ещ ен и й  п о  д о го 
ворам  с о ц и а л ь н о го  
н ай м а  и л и  ч лен ам и
сем ьи  н ан и м а т е л я
ж и л о го  п о м е щ е н и я
по д о го в о р у  с о ц и 
альн ого  н а й м а  ли бо  
с о б ств ен н и к ам и  ж и 
лы х п о м ещ ен и й 465  382,4 465 382,4 465 382 ,4



51

1 9 3 4 5 6
У лучш ен и е ж и л и щ н ы х  
у слови й

п р ед о став л ен и е  со ц и 
альн ы х  в ы п л ат  в р а з
м ере 70 п р о ц ен то в  от 
р асч етн о й  сто и м о сти  
ж илья:
на п р и о б р етен и е  го то 
вого  ж и л о го  п о м ещ е
ния;
п р и о б р етен и е  кварти ры  
при у ч асти и  в д о л ево м  
стр о и тел ьств е  м н о го 
к в ар ти р н о го  ж и лого  
дом а;
уп л ату  п ер в о н а ч а л ь н о 
го в зн о са  п ри  п о л у ч е
нии ж и л и щ н о го  к р ед и 
та  и ли  зай м а

м н о го д е тн ы е  сем ьи , 
и м е ю щ и е  н а  с о д ер 
ж а н и и  и в о сп и тан и и  
т р е х  и бо л ее  д етей  в 
в о зр ас т е  д о  18 л ет

40  321 ,5 40  321,5 40  321 ,5



52

1 2 3 4 5 6
п р ед о став л ен и е  с о ц и 
ал ь н ы х  вы п л ат  в р а з 
м ер е  3 0 -3 5  п р о ц ен то в  
от  р асч етн о й  с то и м о ст и  
ж и л ья  н а  стр о и тел ь ств о  
и ли  п р и о б р етен и е  ж и 
лья  н а  п ер ви ч н о м  и ли  
в то р и ч н о м  р ы н ке  у  л ю 
б ы х  ф и зи ч еск и х  или  
ю р и д и ч еск и х  л и ц , а
так ж е  н а  п о гаш ен и е  
о сн о вн о й  сум м ы  д о л га  
и у п л ату  п р о ц ен то в  по 
ж и л и щ н ы м  к р ед и там  
и ли  зай м ам

н у ж д аю щ и еся  в 
у л у ч ш ен и и  ж и л и щ 
н ы х  у сл о в и й  м о л о 
д ы е  сем ьи

2 5 9  339,2 121 000,0 121 000,0
п р ед о став л ен и е  с о ц и 
ал ь н ы х  в ы п л ат  в р а з 
м ер е  4 0  п р о ц ен то в  о т  
р асч етн о й  сто и м о сти  
ж и л ья  н а  стр о и тел ьств о  
или  п р и о б р етен и е  ж и 
лья  н а  п ер ви ч н о м  или  
в то р и ч н о м  р ы н к е  у  л ю 
б ы х  ф и зи ч еск и х  и ли  
ю р и д и ч еск и х  л и ц , а
так ж е  н а  п о гаш ен и е  
о сн о в н о й  сум м ы  д о л га  
и у п л ату  п р о ц ен то в  п о  
ж и л и щ н ы м  к р ед и там  
и ли  зай м ам

м о л о д ы е сем ьи , н а 
х о д я щ и еся  в слож н ой  
ж и зн ен н о й  си ту ац и и , 
сем ьи  м о л о д ы х  сп е 
ц и ал и сто в , н у ж д аю 
щ и еся  в у л у ч ш ен и и  
ж и л и щ н ы х  усло ви й , 
в о зр аст  су п р у го в  
(ед и н ств ен н о го  р о 
д и тел я ) в к о то р ы х  не 
п р ев ы ш ает  35 л ет

41 902,4 45 078,8 45 078,8



53

1 2 3 4 5 6
п р ед о с та в л е н и е  со ц и 
ал ь н ы х  в ы п л ат  в р аз
м ер е  20  п р о ц ен то в  от 
р асч етн о й  сто и м о сти  
ж и л ь я  н а  о п л ату  части  
п ер в о н ач ал ь н о го  в зн о 
са  п ри  п о л у ч ен и и  и п о 
теч н о го  ж и л и щ н о го
к р ед и та

н у ж д аю щ и еся  в 
у л у ч ш ен и и  ж и л и щ 
н ы х  у сло ви й  м о л о 
д ы е  сем ьи , во зр аст  
су п ругов  (ед и н ств ен 
н о го  р о д и тел я) в к о 
то р ы х  не  п р ев ы ш ает
35 л ет

7 739,2 8 000 ,0 8 000 ,0
п р ед о став л ен и е  со ц и 
альн ы х  в ы п л а т  в р а з
м ере 5 -2 0  п р о ц ен то в  от 
р асч етн о й  стои м ости  
ж и л ья  н а  п о гаш ен и е
ч асти  сто и м о сти  ж и лья
в слу ч ае  р о ж д ен и я  
(у с ы н о в л е н и я ) р еб ен к а

н у ж д аю щ и еся  в 
улу чш ен и и  ж и л и щ 
н ы х  услови й  м о л о 
д ы е  сем ьи , во зр аст  
су п р у го в  (ед и н ств ен 
н о го  р о д и тел я) в к о 
то р ы х  не п р евы ш ает
35 лет , и м ею щ и е о д 
н о го  и  более  д етей  в 
во зр асте  до  3 л ет 15 981 ,2 15 602,2 15 602,2

И т о г о  по  р а зд е л у  IX 830  665,9 695 384 ,9 695  384 ,9
X . Г о с у д а р с т в е н н а я  п о д д е р ж к а  с е м ь и  и д е т е й  в  с ф е р е  м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и

Ц ель: во сп и т а н и е  граж данина , л ю б я щ е го  свою  Р о д и н у  и сем ью , и м ею щ его  а кт и вн ую  ж и зн ен н ую  п озицию



54

1 2 3 4 5 6
Г о су д ар ствен н ая  п од
д ер ж к а  соци альн о  
о р и ен ти р о ван н ы х  не
ком м ер ч ески х  д етски х  
о б щ ествен н ы х  ор ган и 
заци й , о су щ еств л яю 
щ и х  свою  деятельн ость  
н а  тер р и то р и и  О рен 
бургской  области

п р ед о с т а в л е н и е  су б си 
д и й  со ц и ал ьн о  о р и ен 
ти р о в а н н ы м  н ек о м м ер 
ч е с к и м  д етски м  о б щ е
с т в е н н ы м  о р ган и зац и 
ям , о су щ еств л я ю щ и м
с в о ю  д ея тел ь н о сть  н а  
т е р р и т о р и и  О р ен б у р г
с к о й  о б л асти

д ети  ш к о л ьн о го  в о з
р аста

3 000 ,0 3 000,0 3 000 ,0
В оен н о -п атр и о ти ч еско е
восп и тан и е

В о ен н о -п ат р и о т и ч е ск о е  
в о с п и т а н и е  и д о п р и 
зы в н а я  п о д го то вк а
гр а ж д а н

д ети  ш ко л ьн о го  воз
р аста

5 098,7 5 000,0 5 000 ,0
М ер о п р и яти я  гр аж д ан 
ско -п атр и о ти ч еско й , 
и сто р и ко 
п атр и о ти ч еско й  и куль
ту р н о -п атри оти ч еской  
н ап р авлен н ости

п ат р и о т и ч ес к о е  в о сп и 
т а н и е  граж д ан

д ети  ш ко л ьн о го  в о з
р аста

2 288,1 0,0 0,0
И т о г о  по р а зд е л у  X 10 386 ,8 8 000,0 8 000 ,0
И т о г о  р асх о д о в 23 598 200,3 22 2 2 9  421,1 22 2 2 6  190 ,4



55

Т а б л и ц а  3 
п р и л о ж ен и я  6

Н ало го вы е  л ьготы  по т р ан сп о р тн о м у  н алогу  и н ал о го в ы е  вы четы  по налогу  на доходы  ф и зи ч еск и х  лиц, 
п р ед о став л я ем ы е  в р ам ках  государ ствен н о й  п о д д ер ж ки  сем ьи  и детей  в О р ен б у р гск о й  области ,

на 2017 год и па план овы й  п ер и о д  2018  и 2019  годов

___ _ (тыс, р у б л ей )
С у м м а  н ало го вы х  льгот, н ал о го вы х  j 

вы четов
К о л и ч ество

С о д ер ж а н и е  госуд ар ствен н о й  п оддерж ки  н алогопла-В ид  п од д ерж ки
т е л ы д и к о в

У "
.L.

Г о су д ар ствен н ая  п р о гр ам м а  «С оци альн ая  п о д д ер ж ка  граж дан  О р ен б у р гск о й  области »  на 2014 -2020  годы
Л ь го та  по транс- о ди н  из р о д и тел ей  (у сы н о в и тел ей ) ,  попечите- 
п ортн ом у  налогу  лей , о п ек у н о в  м н огод етн ой  сем ьи  в о тн о ш ен и и

а в т о м о б и л е й  л егко вы х  с м о щ н о сть ю  д ви гат ел я  
до  150 л. с., м о то ц и к л о в  и м ото р о л л ер о в , авто- ! 
бусов  с м о щ н о сть ю  д ви гателя  д о  200 л. с., гру- ! 
зо в ы х  ав то м о б и лей  с м о щ н о сть ю  д о  200 л. с. и 
д р у ги х  сам о х о д н ы х  т р а н сп о р т н ы х  средств , j 
м аш и н  и м ех ан и зм о в  на п н евм ати ческ о м  и гу- ]
сен и ч н о м  ходу 1 438 3 904 ,0  ; 3 904 ,0  3 90 4 ,0

1 438 3 904,0  I 3 904 ,0  3 904 ,0

Д о х о д ы  и налого- су м м ы  е д и н о в р ем ен н о й  м атер и ал ьн о й  пом о- j 
вые вы четы  по щи, о к азы в аем о й  р аб о то д ател ям и  р аб о тн и к ам  i
налогу  на доходы  (р о д и тел ям , у сы н о в и тел я м , о п ек у н ам ) при '
ф и зи ческих  ли ц  р о ж д е н и и  (у сы н о вл ен и и  (у д о ч ер ен и и )  р еб ен к а  !

6 947 I 32 366.4  ; 1.32 366.4  1 32 36 6 ,4



56

на п ер во го  реб ен ка  в возрасте  д о  18 лет , а т а к 
ж е на к аж д о го  у ч ащ его ся  очной  ф орм ы  о б у ч е 
ния, асп и р ан та , о р д и н ато р а , интерна , сту д ен та ,  
к у р сан та  в возрасте  до  24 лет  р о д и тел ю , с у 
пруге  (су п р у гу )  ро д и тел я , у с ы н о в и тел ю , о п е 
куну, п о п еч и тел ю , п р и ем н о м у  род и тел ю , су 
пруге (су п р у гу )  п р и ем н о го  ро д и тел я , на обес- 
п еч е нии ко то р ы х  н ах о д и тся  р еб ен о к  
на вто р о го  р еб ен к а  в возрасте  д о  18 лет , а т а к 
ж е на к аж до го  у ч ащ его ся  очной  ф орм ы  о б у ч е 
ния, асп и ран та , ор д и н ато р а , интерна , студента , 
кур сан та  в возрасте  д о  24 лет  род и тел ю , с у 
пруге  (су п р у гу )  ро д и тел я , у с ы н о в и тел ю , о п е 
куну, п о п еч и тел ю , п р и ем н о м у  роди телю , су 
пруге  (су п р у гу )  п р и ем н о го  ро д и тел я , на обес-
п еч ен и и  которы х  н ах од и тся  р еб ен о к  ____ ____
на тр етьего  и каж дого  п о сл е д у ю щ его  р еб ен к а  в 
возрасте  д о  18 лет , а так ж е  на каж дого  у ч а щ е 
гося о ч н о й  ф орм ы  о б у ч ен и я , аспиранта , о р д и 
натора, и н т е р н а ,с т у д е н т а ,  ку р сан та  в возрасте  
д о  24 л ет  ро д и тел ю , супруге  (суп ругу )  р о д и т е 
ля, у с ы н о в и т е л ю , опекуну , п о п еч и тел ю , п р и 
ем н о м у  ро д и тел ю , су п р у ге  (су п р у гу )  п р и е м н о 
го ро д и тел я , на о б есп ечен и и  которы х  н ах о д и т 
ся реб ен о к

3

229 310

1 14 994

1

I

22 967

4 5 6

_  2 907  5 2 , 6 : 2 907  952,6 2 907  9 52 ,6

1 435 70,8 ! 1 435 970,8 1 435 970 ,8

693 993,2  ! 693 993,2 693 993 ,2



57

____2
на р е б ен к а-и н в ал и д а  в возрасте  до  1 8 лет  или 
у ч ащ его ся  очной  ф о р м ы  о б у ч ен и я , асп и ран та , 
орди н ато р а , интерна, с ту д ен та  в возрасте  д о  24 
лет , явл яю щ его ся  и н вал и до м  I или II группы  
р о д и тел ю , супруге  (су п р у гу )  р о д и тел я , у с ы н о 
вителю , опекуну , п о п еч и т ел ю , п р и ем н о м у  р о 
д и тел ю , супруге  (су п р у гу )  р о д и тел я , у с ы н о в и 
телю , ро д и тел ю , с у п р у ге  (суп ругу )  п р и ем н о го  
р о ди теля , на о б есп ечен и и  ко то р ы х  находится  
р еб ен о к  _  ___
в д во й н о м  разм ере  на п ервого  р еб ен к а  в во з 
расте  д о  18 лет , а т а к ж е  на каж до го  у ч ащ его ся  
очной  ф орм ы  о б у ч ен и я , аспи ран та , о р д и н а т о 
ра, интерна, студен та , кур сан та  в возрасте  д о  
24 л ет  ед и н ств ен н о м у  р о д и т ел ю  (п р и ем н о м у  
р о д и тел ю ) у с ы н о в и т е л ю , оп екун у , п о п еч и т ел ю

в д в о й н о м  р азм ере  на второго  р еб ен к а  в воз
расте  д о  18 лет , а т а к ж е  на каж дого  уч ащ его ся  
очной  ф орм ы  о б у ч ен и я , аспиранта , о р д и н а т о 
ра, интерна, студен та , кур сан та  в возрасте  до  
24 л ет  ед и н ств ен н о м у  р о д и тел ю  (п р и ем н о м у  
р о д и телю ), у с ы н о в и т е л ю , о п екун у , п о п е ч и т е 
л ю _______ ____
в д во й н о м  р азм ере  на тр етьего  и каж до го  по
сл ед у ю щ его  р еб ен к а  в возрасте  д о  18 лет, а 
так ж е  на каж дого  у ч ащ его ся  о ч н о й  ф о р м ы  
обучен и я , а сп и ран та , о р д и н ато р а , интерна , 
студента , ку р сан та  в возрасте  до  24 лет  е д и н 
ствен н о м у  р о д и тел ю  (п р и ем н о м у  р о ди телю ), 
у сы н о в и тел ю , оп еку н у , п о п ечителю

ю

3 4
1
i

i

1

5 6

2 550

i

67 340,1 1

i

67 340,1 67  340,1

9 110

!

'

237 715,5 ; 237 715,5 237  715,5

_ 2 327

г

|

■

!

60 594,2 ;

i

60 594,2 60 594 ,2

607 33 899,1 33 899,1 33 899,1



58

2
в д во й н о м  разм ере  па р е б ен к а-и н в ал и д а  в воз- 
расте  д о  1 8 л ет  или у ч ащ его ся  очной  ф о р м ы  
о бучен и я , асп и р ан та , ор д и н ато р а , интерна, 
с ту д ен та  в возрасте  д о  24 лег , явл яю щ его ся  
и н вал и до м  I или II группы  е д и н ств ен н о м у  р о 
д и т ел ю  (п р и ем н о м у  р о д и тел ю ), у сы н о в и тел ю ,
о п е к у н у, п о печ и т ел ю  ______
в д в о й н о м  р азм ере  на п ервого  р еб ен к а  в в о з 
расте  д о  18 лет , а т а к ж е  на к аж д о го  уч ащ его ся  
очной  ф о р м ы  об уч ен и я , асп и р ан та , о р д и н а т о 
ра, интерна, студен та , курсан  та в возрасте  до  
24 л ег  о д н ом у  из род и телей  (п р и ем н ы х  р о д и 
телей ) по их вы бору  на о сн о в ан и и  заявлен и я  
об отказе  о д н о го  из р о д и тел ей  (п р и ем н ы х  ро- 
д и тел ей ) от пол у ч е н и я н ало го во го  вы чета 
в д в о й н о м  р азм ер е  на второго  р еб ен к а  в воз
расте  до  18 лет , а т ак ж е  на каж дого  у ч ащ его ся  
очн о й  ф орм ы  об уч ен и я , а сп и ран та , о р д и н а т о 
ра, интерна , сту ден та , ку р сан та  в возрасте  до  
24  л ет  о дн ом у  из род и телей  (п р и ем н ы х  р о д и 
тел ей )  по их вы бору  на о сн о ван и и  заявлен и я  
об отказе  о д н о го  из р о д и тел ей  (п р и ем н ы х  р о 
д и тел ей )  от  получен ия  налогового  вы чета то

3

133

254

4  : 5 6

1

________6  8 6 5 2 ? L 6  8 6 5 ,2 6_8 6 5 ,_2_

1

_______6 ,5 7 4 7 ] ______ 6  5 7 4 ,7
1

_____ 6 _5 7 4 ,_7 _

2 7 6 3 ,8  2 7 6 3 ,8 _ 2_7 6 3 l8_



в д в о й н о м  разм ере  на т р еть его  и каж дого  п о 
с л е д у ю щ е го  р еб ен ка  в возрасте  д о  1 8 лет, а 
такж е  на к аж д о го  у ч а щ е го с я  очной  ф орм ы  
о б учен и я , асп и р ан та , о р д и н ато р а , интерна, 
студента , к у р сан та  в во зр асте  д о  24 лет  од н о м у  
из р о д и т ел е й  (п р и ем н ы х  р о д и т ел е й )  по их в ы 
бору  на о сн о в ан и и  зая вл ен и я  об о тказе  о д н о го  
из р о д и тел е й  (п р и ем н ы х  р о д и т ел е й )  от п о л у 
чения н ал о го в о го  вы ч ета
в д в о й н о м  р азм ер е  на р еб ен к а-и н вали д а  в в о з 
расте  д о  18 л ег  или у ч ащ его ся  очной  ф орм ы  
обучен и я , асп и р ан та , о р д и н ато р а , интерна, 
сту д ен та  в возрасте  д о  24 лет, являю щ егося  
и н вал и д о м  I или П группы , о дн ом у  из р о д и т е 
лей  (п р и е м н ы х  р о д и т ел е й )  по их вы бору  на 
о сн о в ан и и  заявл ен и я  об отказе  о д н о го  из р о 
д и т ел е й  (п р и е м н ы х  р о д и тел ей )  от п о лучен и я  
н ал о го в о го вы чета
вы чет  из су м м ы  ед и н о в р ем ен н о й  м атер и ал ь 
ной п о м о щ и , о к азы в аем о й  р аб о то д ател ям и  р а 
б отн и кам  (р о д и тел ям , у сы н о ви тел я м , о п ек у 
нам ) при р о ж д ен и и  (у сы н о в л ен и и  (у д о ч ер е 
нии) р ебенка

И т о г о  д о х о д о в  и н а л о г о в ы х  в ы ч е т о в  по
ч е с к и х  л и ц

и 1

„ п р а в л е н и е

умснгацибНтгопг
обеспечения

[форматизации

о:

L ^анионногоч
imooiiiiorn/p

' . - т ' Ч Г П Н Я  № 1
.1 ер

46

17

6 711

396 (185

438,3

839.8

2 438.3

839,8

00 343.3 100 343.3

438,5

839,8

00 345,5

5 689 6 5 9 /  5 689 6 5 9 /  | 5 689 659,4



Приложение 7
к Закону Оренбургской области 
«Об областном бюджете на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
от 21 декабря 2016т года
№ 204/4 l-VI-ОЗ
(в редакции Закона Оренбургской области «О 
внесении изменений в Закон Оренбургской 
области «Об областном бюджете на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
от 21 июня 2017 года 
№ 433/97-VI-03)

Источники внутреннего финансирования дефицита 
областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Код Наименование
000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ

НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮД
ЖЕТОВ

000 01 01 00 00 00 0000 000 Государственные (муниципальные) цен
ные бума 1'и, поминальная стоимость ко
торых указана в валюте Российской Феде
рации

000 010100 00 00 0000 700 Размещение государственных (муниципаль
ных) ценных бумаг, номинальная стоимость 
которых указана в валюте Российской Феде
рации

_ __ ____ ____ ____ (тыс, рублей)
2017 год__ ■ _ 2018 год 2019 год

1 919 313,1 1 920 206,6 1 140 154,9

4 000 000,0 4 000 000,0 3 000 000,0



2
Код Наименование 2017 год 2018 год 2019 год

000 01 01 00 00 02 0000 710

000 01 01 00 00 00 0000 800

000 01 01 00 00 02 0000 810

000 01 02 00 00 00 0000 000

000 01 02 00 00 00 0000 700 

000 01 02 00 00 02 0000 710

000 01 02 00 00 00 0000 800

000 01 02 00 00 02 0000 810

000 01 03 00 00 00 0000 000

Размещение государственных ценных бумаг 
субъектов Российской Федерации, номи
нальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации
Погашение государственных (муниципаль
ных) ценных бумаг, номинальная стоимость 
которых указана в валюте Российской Феде
рации
Погашение государственных ценных бумаг 
субъектов Российской Федерации, номи
нальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации
Кредиты кредитных организаций в валю
те Российской Федерации
Получение кредитов от кредитных организа
ций в валюте Российской Федерации 
Получение кредитов от кредитных организа
ций бюджетами субъектов Российской Феде
рации в валюте Российской Федерации 
Погашение кредитов, предоставленных кре
дитными организациями в валюте Россий
ской Федерации
Погашение бюджетами субъектов Россий
ской Федерации кредитов от кредитных ор
ганизаций в валюте Российской Федерации 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера
ции

4 000 000,0

-2 080 686,9

-2 080 686,9 

900 000,0 

9 400 000,0

9 400 000,0

-8 500 000,0

-8 500 000,0

-1 051 649,0

4 000 000,0

-2 079 793,4

-2 079 793,4 

800 000,0 

3 400 000,0

3 400 000,0

-2 600 000,0

-2 600 000,0

-2 826 078,4

3 000 000,0

-1 859 845,1

-1 859 845,1 

200 000,0 

3 600 000,0

3 600 000,0

-3 400 000,0

-3 400 000,0

-1 419 286,6



3
Код Наименование 2017 год 2018 год 2019 год

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации -1 051 649,0 -2 826 078,4 -1 419 286,6

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 7 010 354,0 5 258 476,0 5 433 942,0

000 01 03 01 00 02 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами субъектов Российской Федера
ции в валюте Российской Федерации 7 010 354,0 5 258 476,0 5 433 942,0

000 01 03 01 00 02 0001 710 Бюджетные кредиты, предоставленные за 
счет средств федерального бюджета на по
полнение остатков средств на счетах бюдже
тов субъектов Российской Федерации в ва
люте Российской Федерации 5 321 470,0 5 258 476,0 5 433 942,0

000 01 03 01 00 02 5000 710 Бюджетные кредиты, предоставленные для 
частичного покрытия дефицитов бюджетов 
субъектов Российской Федерации 1 688 884,0

000 01 03 01 00 02 5002 710 Бюджетные кредиты, предоставленные для 
частичного покрытия дефицитов бюджетов 
субъектов Российской Федерации, возврат 
которых осуществляется субъектом Россий
ской Федерации 1 688 884,0

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, получен
ных от других бюджетов бюджетной систе
мы Российской Федерации в валюте Россий
ской Федерации -8 062 003,0 -8 084 554,4 -6 853 228,6



4
Код Наименование 2017 год 2018 год 2019 год

000 01 03 01 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов Россий
ской Федерации кредитов от других бюдже
тов бюджетной системы Российской Федера
ции в валюте Российской Федерации -8 062 003,0 -8 084 554,4 -6 853 228,6

000 01 03 01 00 02 4400 810 Задолженность по мировым соглашениям о 
реструктуризации задолженности бюджетов 
субъектов Российской Федерации перед фе
деральным бюджетом, выраженной в валюте 
Российской Федерации -189 524,0 -189 524,0 -189 524,0

000 01 03 01 00 02 4402 810 Задолженность по мировым соглашениям о 
реструктуризации задолженности бюджетов 
субъектов Российской Федерации перед фе
деральным бюджетом, выраженной в валюте 
Российской Федерации, возврат которой 
осуществляется субъектом Российской Фе
дерации -189 524,0 -189 524,0 -189 524,0

000 01 03 01 00 02 5000 810 Бюджетные кредиты, предоставленные для 
частичного покрытия дефицитов бюджетов 
субъектов Российской Федерации -2 551 009,0 -2 636 554,4 -1 229 762,6

000 01 03 01 00 02 5002 810 Бюджетные кредиты, предоставленные для 
частичного покрытия дефицитов бюджетов 
субъектов Российской Федерации, возврат 
которых осуществляется субъектом Россий
ской Федерации -2 551 009,0 -2 636 554,4 -1 229 762,6

000 01 03 01 00 02 0001 810 Бюджетные кредиты, предоставленные за 
счет средств федерального бюджета на по
полнение остатков средств на счетах бюдже
тов субъектов Российской Федерации в ва
люте Российской Федерации -5 321 470,0 -5 258 476,0 -5 433 942,0



____________________5_

Наименование

о о ф 01

ооо

01ооо

01

000 01

000 01

000 01 
000 01

000 01

000 01

000 01

000 01 

000 01

Код 2017 год 2018 год 2019 год
05 00 00 00 0000 000 И зм ен ен и е  о ст а т к о в  ср едств  на сч етах  по  

у ч ет у  ср ед ст в  бю д ж ета 16 587,1 66 576,8 26 882,7
05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -96 296 098,2 -82 133 202,9 -83 550 685,2
05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюдже

тов -96 296 098,2 -82 133 202,9 -83 550 685,2
05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов -96 296 098,2 -82 133 202,9 -83 550 685,2
05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов субъектов Российской Фе
дерации -96 296 098,2 -82 133 202,9 -83 550 685,2

05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 96 312 685,3 82 199 779,7 83 577 567,9
05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюд

жетов 96 312 685,3 82 199 779,7 83 577 567,9
05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 96 312 685,3 82 199 779,7 83 577 567,9
05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов субъектов Российской Фе
дерации 96 312 685,3 82 199 779,7 83 577 567,9

06 00 00 00 0000 000 И н ы е и ст о ч н и к и  в н у тр ен н его  ф и н а н си р о 
в ан и я  д е ф и ц и т о в  б ю д ж ето в 67 732,0 39 295,0 52 249,0

06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципаль
ных гарантий -1 017 948,3 -7 326,0 -5 610,0

06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципаль
ных гарантий в валюте Российской Федера
ции -1 017 948,3 -7 326,0 -5 610,0



Код Наименование 2017 год 2018 год 2019 год
000 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципаль

ных гарантий в валюте Российской Федера
ции в случае, если исполнение гарантом го
сударственных и муниципальных гарантий 
ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо обу
словлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу -1 017 948,3 -7 326,0 -5 610,0

000 01 06 04 01 02 0000 810 Исполнение государственных гарантий 
субъектов Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации в случае, если испол
нение гарантом государственных гарантий 
субъекта Российской Федерации ведет к воз
никновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено ус
тупкой гаранту прав требования бенефициа
ра к принципалу -1 017 948,3 -7 326,0 -5 610,0

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внут
ри страны в валюте Российской Федерации 1 085 680,3 46 621,0 57 859,0

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предостав
ленных внутри страны в валюте Российской 
Федерации 1 285 680,3 246 621,0 157 859,0

000 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предостав
ленных юридическим лицам в валюте Рос
сийской Федерации 1 032 680,3 15 621,0 52 859,0

000 01 06 05 01 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предостав
ленных юридическим лицам из бюджетов 
субъектов Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 1 032 680,3 15 621,0 52 859,0



7
Код Наименование 2017 год 2018 год 2019 год

000 01 06 05 01 02 4100 640 Бюджетные кредиты (бюджетные ссуды), 
предоставленные на обеспечение агропро
мышленного комплекса машиностроитель
ной продукцией и приобретение племенного 
скота на основе договоров финансовой арен
ды (лизинга) 14 732,0 8 295,0 47 249,0

000 01 06 05 01 02 4101 640 Бюджетные кредиты (бюджетные ссуды), 
предоставленные на обеспечение агропро
мышленного комплекса машиностроитель
ной продукцией и приобретение племенного 
скота на основе договоров финансовой арен
ды (лизинга), возврат которых осуществляет
ся юридическим лицом 14 732,0 8 295,0 47 249,0

000 01 06 05 01 02 4700 640 Возврат средств муниципальными образова
ниями и юридическими лицами в счет ис
полненных субъектом Российской Федера
ции государственных гарантий субъекта Рос
сийской Федерации в случае, если исполне
ние гарантом государственных гарантий 
субъекта Российской Федерации ведет к воз
никновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено ус
тупкой гаранту прав требований бенефициа
ра к принципалу 1 017 948,3 7 326,0 5 610,0



____________________8_

НаименованиеКод 2017 год 2018 год 2019 год
000 01 06 05 01 02 4703 640

000 01 06 05 02 00 0000 600

000 01 06 05 02 02 0000 640

000 01 06 05 02 02 2600 640 

000 01 06 05 02 02 2603 640

000 01 06 05 02 02 5000 640

Возврат средств юридическими лицами в 
счет исполненных субъектом Российской 
Федерации государственных гарантий 
субъекта Российской Федерации в случае, 
если исполнение гарантом государственных 
гарантий субъекта Российской Федерации 
ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо обу
словлено уступкой гаранту прав требований 
бенефициара к принципалу 
Возврат бюджетных кредитов, предостав
ленных другим бюджетам бюджетной систе
мы Российской Федерации в валюте Россий
ской Федерации
Возврат бюджетных кредитов, предостав
ленных другим бюджетам бюджетной систе
мы Российской Федерации из бюджетов 
субъектов Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации
Бюджетные кредиты, предоставленные для 
покрытия временных кассовых разрывов 
Бюджетные кредиты, предоставленные для 
покрытия временных кассовых разрывов, 
возникающих при исполнении бюджетов му
ниципальных районов (городских округов) 
Бюджетные кредиты, предоставленные для 
частичного покрытия дефицитов бюджетов

1 017 948,3 7 326,0

253 000,0 231 000,0

253 000,0 231 000,0

100 000,0 100 000,0

100 000,0 100 000,0

73 000,0 61 000,0

5 610,0

105 000,0

105 000,0

100 000,0

100 000,0

5 000,0



___________ 9_
Наименование__________ Код__________

000 01 06 05 02 02 5005 640

000 01 06 05 02 02 5100 640

000 01 06 05 02 02 5105 640

000 01 06 05 00 00 0000 500 

000 01 06 05 02 00 0000 500

000 01 06 05 02 02 0000 540

2017 год 2018 год 2019 год
Бюджетные кредиты, предоставленные для 
частичного покрытия дефицитов бюджетов 
возврат которых осуществляется муници
пальными районами (городскими округами) 
Бюджетные кредиты, предоставленные на 
строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомобиль
ных дорог общего пользования (за исключе
нием автомобильных дорог федерального 
значения)
Бюджетные кредиты, предоставленные на 
строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомобиль
ных дорог общего пользования (за исключе
нием автомобильных дорог федерального 
значения), возврат которых осуществляется 
муниципальными районами (городскими ок
ругами)
Предоставление бюджетных кредитов внутри 
страны в валюте Российской Федерации 
Предоставление бюджетных кредитов дру
гим бюджетам бюджетной системы Россий
ской Федерации в валюте Российской Феде
рации
Предоставление бюджетных кредитов дру
гим бюджетам бюджетной системы Россий
ской Федерации из бюджетов субъектов Рос
сийской Федерации в валюте Российской 
Федерации

73 000,0 61000,0 5 000,0

80 000,0 70 000,0

80 000,0 70 000,0

-200 000,0 -200 000,0 -100 000,0

-200 000,0 -200 000,0 -100 000,0

-200 000,0 -200 000,0 -100 000,0



10
Код Наименование 2017 год 2018 год 2019 год

000 01 06 05 02 02 2600 540 Бюджетные кредиты, предоставленные для 
покрытия временных кассовых разрывов -100 000,0 -100 000,0 -100 000,0

000 01 06 05 02 02 2603 540 Бюджетные кредиты, предоставленные для 
покрытия временных кассовых разрывов, 
возникающих при исполнении бюджетов му
ниципальных районов (городских округов) -100 000,0 -100 000,0 -100 000,0

000 01 06 05 02 02 5000 540 Бюджетные кредиты, предоставленные для 
частичного покрытия дефицитов бюджетов 
муниципальных районов (городских округов) -100 000,0 -100 000,0

000 01 06 05 02 02 5005 540 Бюджетные кредиты, предоставленные для 
частичного покрытия дефицитов бюджетов 
муниципальных районов (городских окру
гов), возврат которых осуществляется муни
ципальными районами (городскими округа
ми)
ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРО-

-100 000,0 -100 000,0

ВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 1 851 983,2 0,0 0,0

/  Управление
организационно- 

документационного 
обеспечения 

и информатизации

'гТЛ Отдел организацией и orej 
и документациеннош^ 

V q \ ^  обеспечения № I
- ^ Л



Приложение 12
к Закону Оренбургской области 
«Об областном бюджете на 201 7 год и 
на плановый период 2018 и 2019 годов» 
от 21 декабря 2016 года 
№ 204/41-V1-03
(в редакции Закона Оренбургской обла
сти «О внесении изменений в Закон 
Оренбургской области «Об областном 
бюджете на 2017 год и на плановый пе
риод 2018 и 2019 годов» 
от 21 июня 201 7 года 
№ 433/97-VJ-03)

Перечень субсидий, предоставляемых бюджетам городских округов и 
муниципальных районов, на 2017 год и на плановый период

2018 и 2019 годов

(тыс, рублей)
№ Наименование субсидии 2017 год
п/п | ;

2018 год 2019 год

1 i 2 | 3 ! 4 5
j Субсидии бюджетам муници- 
j пальных районов на реализа
цию проектов развития сель- 

! ских поселений, основанных на
1. ! местных инициативах

|

i
1

30 000,0 I 30 000,0 30 000,0
Субсидии бюджетам городских |

; округов и муниципальных рай- 
j онов на поддержку отрасли !

2. | культуры 7 622,0
1 Субсидии бюджетам городских 
округов и муниципальных рай- 

| онов на обеспечение развития и 
! укрепления материально- 
технической базы муниципаль
ных домов культуры, поддерж- 

! ку творческой деятельности 
муниципальных театров в горо- 

1 дах с численностью населения
3. | до 300 тысяч человек 37 623,8



2

: 1 : 2 3 4 5
; Субсидии бюджетам городских 
округов и муниципальных рай- 

' онов на софинансирование ка
питальных вложений в объекты

!

1 4. ; муниципальной собственности 2 576 223,3 1 094 584,4 1 326 641.4

Субсидии бюджетам городских 1
округов и муниципальных рай
онов на софинансирование рас
ходов по капитальном)' ремонту 
и ремонту автомобильных до
рог общего пользования насе-
ленных пунктов ___
Субсидии бюджетам городских 
округов и муниципальных рай
онов на софинансирование рас
ходов по подготовке докумен
тов для внесения в государ
ственный кадастр недвижимо
сти сведений о границах муни
ципальных образований, грани
цах населенных пунктов, терри
ториальных зонах, зонах с осо
быми условиями использования 
территорий __ ____

626 625,5 525 500,0 528 500,0

Субсидии бюджетам городских 
округов и муниципальных рай
онов на обеспечение мероприя
тий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 
за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации -  
Фонда содействия реформиро
ванию жилищно- 
коммунального хозяйства

3 111,8

37 680,6
Субсидии бюджетам городских 
округов и муниципальных рай
онов на софинансирование ме
роприятий по капитальному ре
монту объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципаль
ной собственности 57 614,0



1 2 1 
Субсидии бюджетам городских 

; округов и муниципальных рай- 
: онов на поддержку государ- |
. ственных программ субъектов 
1 Российской Федерации и муни- !
, ципальных программ формиро- |
! вания современной городской

9. среды
! Субсидии бюджетам городских 
: округов и муниципальных рай- !
; онов на поддержку обустрой- |
: ства мест массового отдыха i

10. населения (городских парков)
| Распределение субсидий бюд- 
: жетам городских округов и му- 

; I ниципальных районов на реали- |
| зацию мероприятий государ- ■
j ственной программы Россий- 

! 1 ской Федерации «Доступная
1 1. | среда» на 201 1-2020 годы

! | Создание в общеобразователь-
! ных организациях, расположен- 

| ! ных в сельской местности,
! ! условий для занятий физиче-

12. j ской культурой и спиртом 
|  j  Субсидии бюджетам городских ]
I | округов и муниципальных рай- I 
1 | онов на дополнительное финан-
! | совое обеспечение мероприятий
i ! по организации питания уча-
! ' щихся в общеобразовательных
■ 13. | организациях |
Г" Субсидии бюджетам городских [
! j округов и муниципальных рай- 

I онов на развитие инфраструк- 
I | туры общего и дополнительно- 

; го образования посредством ка- 
| питального ремонта зданий му- I 
j ниципальных образовательных 

14. организаций

584 561,9

1 5 73 1.0

3 000,0 i 18 000,0 I

71 900,5

275 894,3J_289 394,3

j

150 000,0 200 000,0

289 394,3

200 000,0 ;



4

1 ; 2 3 4 5
1 Субсидии бюджетам городских 
округов и муниципальных рай- 

; онов на софинансирование рас
ходов по предоставлению соци
альных выплат на строитель- 

: ство (приобретение) жилья от- 
; дельным категориям молодых

15. семей

- - -  —

41 902,4 45 078,8 45 078,8
Субсидии бюджетам городских 

! округов и муниципальных рай- 
: онов на софинансирование рас- 
i ходов по предоставлению соци
альных выплат молодым семь- 

1 ям на строительство (приобре- 
16. тение) жилья 259 846,1 121 000,0 121 000,0

1 Субсидии бюджетам городских 
! округов и муниципальных рай- 
| онов на осуществление капи
тального ремонта гидротехни- 

1 ческих сооружений, находя- 
1 щихся в муниципальной соб- 

17. I ственности 5 200,0
Итого 4 784 537,2 2 323 557,5 2 540 614,5

/J s t j f  Управление5̂  
/ У е / ,  организэционно- 
! * / /  Документационного

О&ССГТСЧСНИЯ
н  и инФорматизадии

ооеспсчения jv„



Т аб л и ц а  1 
п р и л о ж ен и я  13

Р асп р ед ел ен и е  су б си д и й  б ю д ж етам  
го р о д ски х  о к р у го в  и м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в  н а  со ф и н ан си р о ван и е  

к ап и тал ь н ы х  в л о ж ен и й  в о б ъ екты  м у н и ц и п ал ь н о й  со б ствен н о сти
на  20 1 7  год

(ты с, рублей )
№

п /п
Н аи м ен о ван и е  м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо в ан и й 2 0 1 7  г о д

1 . А б д у л и н ск и й  го р о д ск о й  округ 13 783,9
2. г. Б у гу р у сл ан 35 925,1
3. г. Б у зу лу к 18 796,5
4. Г ай ск и й  го р о д ск о й  округ 26 408,1
5. К у ван д ы кски й  го р о д ск о й  округ 9 596,7
6. г. Н о в о тр о и ц к 1 275 ,4
7. г. О р ен б у р г 1 672 873,0
8. г. О рск 79 869,6
9. С о л ь-И л ец к и й  го р о д ск о й  о к р у г 93 685,1
10. С о р о ч и н ск и й  го р о д ск о й  округ 66 463 ,6
11. А к б у л ак ск и й  р ай о н 10 535,0
12. А л ек сан д р о в ск и й  рай о н 4 500,0
13. Б у гу р у сл ан ск и й  р ай о н 5 679,6
14. Б у зу лу к ски й  р ай о н 16 710,0
15. Г р ач евск и й  рай о н 5 797,3
16. И л екски й  р ай о н 758,0
17. К вар к ен ск и й  рай о н 12 995,7
18. К р асн о гв ар д ей ск и й  рай о н 5 310,0
19. К у р м ан аевск и й  р ай о н 12 400,0
20. Н о в о о р ск и й  рай о н 176,7
21. Н о в о сер ги евск и й  рай о н 15 381,8
22. О к тяб р ьск и й  р ай о н 6 179,7
23. О р ен б у р гск и й  рай о н 62 334,2
24. П ер во м ай ски й  рай о н 2 301,0
25. П ер ев о л о ц к и й  рай о н 300 840,4
26. П о н о м ар евск и й  район 5 127,4
27. С акм ар ск и й  р ай о н 57 857,5
28. С ар ак таш ск и й  рай о н 19 646,4
29. С евер н ы й  рай о н 359 ,7
30. Т аш л и н ски й  р ай о н 873,0
31. Т о ц ки й  рай он 7 446,8
32. Ш ар л ы кски й  рай о н 4 336,1

И того 2 576 223,3



Т аб л и ц а  6 
п р и л о ж ен и я  13

Р асп р ед ел ен и е  су б си д и й  б ю д ж етам  
го р о д ск и х  о к ругов  и м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в  н а  со ф и н ан си р о ван и е  

м ер о п р и яти й  по к ап и тал ь н о м у  р е м о н ту  о б ъ ек то в  к о м м у н ал ьн о й  
и н ф р астр у к ту р ы  м у н и ц и п ал ь н о й  со б ств ен н о сти  н а  20 1 7  год

(ты с, рублей )
№

п /п
Н аи м ен о ван и е  м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо в ан и й 2 0 1 7  г о д

1 . А б д у л и н ск и й  го р о д ск о й  округ 14 139,5
2. К у в ан д ы к ск и й  го р о д ск о й  округ 2 100,0
3. г. Н о в о тр о и ц к 4 500,0
4. А д ам о вск и й  район 470,1
5. А к б у л ак ск и й  рай о н 4 594,9
6. Б ел яевски й  район 2 800,0
7. Б у зу л у к ск и й  р ай о н 719 ,9
8. И л екски й  рай о н 970,5
9. К вар к ен ск и й  рай о н 549,8
10. К у р м ан аев ск и й  рай о н 2 022,3
11. Н о в о о р ск и й  рай о н 5 361,8
12. Н о в о сер ги ев ск и й  рай о н 555,0
13. О р ен б у р гск и й  район 3 725,6
14. П ер ев о л о ц к и й  рай о н 3 166,9
15. П ер во м ай ски й  район 8 337,7
16. С ветл и н ск и й  р ай о н 3 600,0

И того 57 614,0



Т аб л и ц а  4 
п р и л о ж ен и я  13

Р асп р ед ел ен и е  су б си д и й  б ю д ж етам  
го р о д ск и х  о к р у го в  и м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в  н а  со ф и н ан си р о ван и е  
р асх о д о в  по п р ед о став л ен и ю  со ц и ал ьн ы х  в ы п л ат  н а  стр о и тел ьство  

(п р и о б р етен и е) ж и л ья  о тд ел ь н ы м  к атего р и я м  м о л о д ы х  сем ей  н а  2017  год

(ты с, рублей )
№

п /п
Н аи м ен о в ан и е  м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо в ан и й 2 0 1 7  г о д

1. А б д у л и н ски й  го р о д ск о й  округ 2 248,3
2. г. Б у гу р у сл ан 2 160,3
3. Г ай ск и й  го р о д ск о й  о к р у г 1 979,9
4. г. М ед н о го р ск 802,9
5. г. О р ен б у р г 4 589,5
6. С о л ь-И л ец к и й  го р о д ск о й  округ 930,3
7. А к б у л ак ск и й  рай о н 2 272,4
8. А л ек сан д р о вск и й  рай о н 1 545,0
9. Б ел яевск и й  р ай о н 1 578,3
10. Б у гу р у сл ан ск и й  р ай о н 463 ,4
11. И л екски й  рай о н 2 325,7
12. К у р м ан аевск и й  р ай о н 2 288,7
13. М атвеевск и й  рай о н 652,8
14. Н о в о о р ск и й  рай о н 1 550,5
15. Н о в о сер ги евск и й  район 1 935,8
16. О р ен б у р гск и й  район 1 210,0
17. П ер во м ай ск и й  р ай о н 1 443 ,0
18. П о н о м ар евск и й  рай о н 1 373,2
19. С акм ар ск и й  рай о н 642,4
20. С ар ак таш ск и й  р ай о н 2 159,6
21. Т аш л и н ск и й  рай о н 1 773,7
22. Т о ц к и й  район 247,8
23. Ш ар л ы кски й  рай о н 5 728,9

И того 41 902,4



Т аб л и ц а  9 
п р и л о ж ен и я  13

Р асп р ед ел ен и е  су б си д и й  б ю д ж етам
го р о д ск и х  о к ругов  и м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в  н а  о б есп еч ен и е  м ероп ри яти й  
по п ер есел ен и ю  граж дан  из авар и й н о го  ж и л и щ н о го  ф о н д а  за  сч ет  средств, 

п о сту п и вш и х  от  го су д ар ствен н о й  к о р п о р ац и и  -  Ф о н д а  со д ей стви я  
р еф о р м и р о в ан и ю  ж и л и щ н о -к о м м у н ал ьн о го  х о зяй ств а , на 2017  год

(ты с, рублей )
№
п /п

Н аи м ен о в ан и е  м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо в ан и й 2 0 1 7  го д

1 . А б д у ли н ски й  го р о д ск о й  округ 3 157,6
2. Г ай ск и й  го р о д ск о й  о к р у г 14 739,9
3. К у ван д ы кски й  го р о д ск о й  округ 2 261,2
4. г. М ед н о го р ск 513,8
5. С о р о ч и н ск и й  го р о д ск о й  о к р у г 15,5
6, К вар к ен ск и й  р ай о н 3 264,3
7. П ер ев о л о ц ки й  рай о н 3 573,1
8. С ар ак таш ск и й  р ай о н 10 155,2

И того 37 680,6



Т аб л и ц а  10 
п р и л о ж ен и я  13

Р асп р ед ел ен и е
су б си д и й  б ю д ж етам  го р о д ск и х  о к ругов  и м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в  н а  

созд ан и е  в о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  о р ган и зац и ях , р а сп о л о ж е н н ы х  в сельской  
м естн о сти , у сл о в и й  д л я  зан яти й  ф и зи ч еск о й  к у л ьту р о й  и сп о р то м

на 2017  год

(ты с, рублей )

№
п/п

Н аи м ен о ван и е
м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо ван и й

И того

в том  чи сле

за  счет
сред ств

о б л астн о го
б ю д ж ета

за счет
средств

ф едер ал ьн о го
б ю д ж ета

1 2 3 4 5

1 . А б д у л и н ск и й  го р о д ск о й  округ 2 541,0 1 767,0 774,0
2. Г ай ски й  го р о д ск о й  о к р у г 2 387,1 1 660 ,0 727,1
3. г. О р ен б у р г 1 062,7 740 ,4 322,3

4.
С о л ь-И л ец к и й  го р о д ск о й  
округ 2 541,0 1 767 ,0 774,0

5. С о р о ч и н ск и й  го р о д ск о й  о к р у г 2 387,1 1 660 ,0 727,1

6.
Я сн ен ск и й  го р о д ск о й  о к р у г 2 540,9 1 766 ,9 774,0

7. А д ам о вски й  рай о н 2 540,9 1 766 ,9 774,0

8. А к б у л ак ск и й  район 2 540,9 1 766,9 774,0

9. А л ексан д р о вски й  рай о н 2 540,9 1 766 ,9 774,0

10. Б ел яевски й  рай о н 2 540,9 1 766,9 774,0
11. Б у гу р у сл ан ск и й  рай о н 2 540,9 1 766,9 774,0
12. Б у зу л у к ски й  район 2 540,9 1 766 ,9 774,0
13. Г р ач евск и й  рай о н 2 540,9 1 766 ,9 774,0
14. Д о м б ар о в ск и й  район 2 540,9 1 766,9 774,0
15. И л екски й  район 2 540,9 1 766,9 774,0

16. К вар к ен ск и й  район 2 540,9 1 766,9 774,0
17. К у р м ан аевски й  рай о н 2 540,9 1 766 ,9 774,0

18. Н о в о о р ск и й  район 2 540,9 1 766 ,9 774,0

19. Н о в о сер ги евск и й  рай о н 2 540,9 1 766,9 774,0

20. О к тяб р ьск и й  район 2 540,9 1 766,9 774,0

21. П ер во м ай ски й  рай о н 2 540,9 1 766,9 774,0
22. П ер ево ло ц ки й  рай о н 2 540,9 1 766,9 774,0
23. С акм ар ск и й  район 2 540,9 1 766,9 774,0



2

1 2 3 4 5

24. С ар ак таш ск и й  район 2 540,9 1 766 ,9 774,0
25. С ветл и н ск и й  район 2 540,9 1 766 ,9 774,0
26. С евер н ы й  рай он 2 540,9 1 766 ,9 774,0
27. Т аш л и н ск и й  район 2 540,9 1 766 ,9 774,0
28. Т ю л ьган ск и й  район 2 540,9 1 766,9 774,0
29. Ш ар лы кски й  район 2 540,9 1 766,9 774,0

И того 71 900,5 50 000 ,0 21 900,5



Т аб л и ц а  12 
п р и л о ж ен и я  13

Р асп р ед ел ен и е
су б си д и й  б ю д ж етам  го р о д ск и х  о к р у го в  и м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  на  
со ф и н ан си р о ван и е  р асх о д о в  по п р ед о став л ен и ю  с о ц и ал ьн ы х  вы п л ат  
м олод ы м  сем ьям  н а  стр о и тел ьство  (п р и о б р етен и е) ж и л ья  н а  2017  год

(ты с, рублей )
№

п /п
Н аи м ен о в ан и е  м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо в ан и й 2 0 1 7  г о д

1. А б д у л и н ск и й  го р о д ск о й  округ 6 636,2
2. г. Б у гу р у сл ан 4 623,6
3. г. Б у зу лу к 4 518,4
4. Г ай ск и й  го р о д ск о й  округ 4 158,8
5. К у ван д ы кски й  го р о д ск о й  округ 6 221,7
6. г. М ед н о го р ск 1 592,7
7. г. Н о в о тр о и ц к 8 242,6
8. г. О р ен б у р г 5 469,9
9. г. О рск 19 000,5
10. С о л ь-И л ец к и й  го р о д ск о й  о к р у г 3 716,4
11. С о р о ч и н ск и й  го р о д ск о й  округ 3 525,5
12. Я сн ен ск и й  го р о д ск о й  округ 1 742,1
13. А д ам о вски й  рай о н 10 617,7
14. А к б у л ак ск и й  рай о н 4 834,2
15. А л ек сан д р о в ск и й  рай о н 3 733,0
16. А сек еевски й  рай о н 2 919,9
17. Б ел яевски й  район 3 116,3
18. Б у гу р у сл ан ск и й  рай о н 6 181,5
19. Б у зу л у к ски й  рай о н 2 364,2
20. Г р ач ёвск и й  рай о н 11 761,7
21. Д о м б ар о в ск и й  рай о н 2 329,5
22. И л екски й  р ай о н 5 894,8
23. К р асн о гв ар д ей ск и й  рай о н 5 895,0
24. К у р м ан аевски й  рай о н 5 823,4
25. М атвеевск и й  рай о н 663,7
26. Н о во о р ск и й  р ай о н 5 076,8
27. Н о в о сер ги евск и й  р ай о н 6 135,3
28. О к тяб р ьск и й  р ай о н 636,0
29. О р ен б у р гск и й  район 14 396,5
30. П ер в о м ай ск и й  рай о н 3 186,4
31. П ер ев о л о ц ки й  рай о н 14 665,0
32. П о н о м ар ёвск и й  район 9 621,4



2

33. С акм ар ск и й  рай о н 4 009,5
34. С ар ак таш ск и й  р ай о н 8 785,4
35. Т аш л и н ск и й  рай о н 4 330,1
36. Т о ц к и й  рай о н 6 416,2
37. Т ю л ьган ск и й  рай о н 5 665,1
38. Ш ар л ы к ск и й  рай о н 41 339,1

И того 259  846,1



Т аб л и ц а  13 
п р и л о ж ен и я  13

Р асп р ед ел ен и е
су б си д и й  б ю д ж етам  го р о д ск и х  округов  и м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  на 
о су щ еств л ен и е  к ап и тал ь н о го  р ем о н та  ги д р о тех н и ч еск и х  со о р у ж ен и й , 

н ах о д ящ и х ся  в м у н и ц и п ал ь н о й  со б ствен н о сти , н а  20 1 7  год

(ты с, рублей )
№
п /п

Н аи м ен о в ан и е  м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо в ан и й 2 0 1 7  г о д

1 . О р ен б у р гск и й  рай о н 3 100,0
2. С акм ар ск и й  рай о н 2 100,0

И того 5 200,0



Т аб л и ц а  14 
п р и л о ж ен и я  13

Р асп р ед ел ен и е
су б си д и й  б ю д ж етам  го р о д ск и х  о к ругов  и м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  н а  
р еал и зац и ю  м ер о п р и я ти й  ф ед ер ал ьн о й  ц ел ев о й  п р о гр ам м ы  « Р азви ти е  

в о д о х о зя й ств ен н о го  к о м п л ек са  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  в 2 0 1 2 -2 0 2 0  год ах»
на 2019  год

(ты с, рублей )
№

п /п
Н аи м ен о ван и е  м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо в ан и й 2 0 1 9  г о д

1 . Д о м б ар о в ск и й  рай о н 57 721,0
2. О р ен б у р гск и й  район 133 000,0

И того 190 721,0



Т аб л и ц а  15 
п р и л о ж ен и я  13

Р асп р ед ел ен и е
су б си д и и  б ю д ж етам  го р о д ск и х  о к ругов  и м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  на 

б л аго у стр о й ство  д в о р о в ы х  тер р и то р и й  м н о го к в ар т и р н ы х  д о м о в  на 2017  год

(ты с, рублей )
№
п /п

Н аи м ен о в ан и е  м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо ван и й 2 0 1 7  г о д

1. А б д у л и н ски й  го р о д ск о й  округ 4 871,1
2. г. Б у гу р у сл ан 12 896,3
3. г. Б у зу л у к 26  638,0
4. Г ай ск и й  го р о д ск о й  округ 14 482,9
5. К у ван д ы к ск и й  го р о д ск о й  округ 8 191,5
6. г, М ед н о го р ск 10 372,7
7. г. Н о в о тр о и ц к 32 853,6
8. г. О р ен б у р г 176 229,4
9. г. О рск 75 939,4
10. С о л ь-И л ец к и й  го р о д ск о й  округ 9 234,6
11. С о р о ч и н ск и й  го р о д ск о й  округ 6 2 1 1 ,0
12. Я сн ей ск и й  го р о д ск о й  округ 7 496 ,7
13. С ветл и н ск и й  рай о н 4 290,8

И того 389 708,0



Т аб л и ц а  16 
п р и л о ж ен и я  13

Р асп р ед ел ен и е
су б си д и и  б ю д ж етам  го р о д ск и х  о к ругов  и м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  на 

со зд ан и е  н аи б о лее  п о сещ аем о й  м у н и ц и п ал ь н о й  тер р и то р и и  общ его  
п о л ь зо в ан и я  н асел ен н ы х  п у н кто в  н а  20 1 7  год

(ты с, рублей )
№
п /п

Н аи м ен о в ан и е  м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо ван и й 2 0 1 7  го д

1. Г ай ск и й  го р о д ск о й  округ 16 529,7
2. К у ван д ы к ск и й  го р о д ск о й  округ 13 356,0
3. г. М ед н о го р ск 11 838,7
4. г. Н о в о тр о и ц к 21 426,6
5. г. О р ен б у р г 97 427 ,0
6. С о л ь-И л ец к и й  го р о д ск о й  округ 15 056,7
7. Я сн ен ск и й  го р о д ск о й  о к р у г 12 223,2
8. С ветл и н ск и й  рай о н 6 996,0

И того 194 853,9



Т аб л и ц а  17 
п р и л о ж ен и я  13

Р асп р ед ел ен и е
су б си д и и  б ю д ж етам  го р о д ск и х  округов  н а  о с у щ еств л ен и е  м ер о п р и яти й  по 

о б у стр о й ств у  м ест  м ассо в о го  о тд ы х а  н асел ен и я  (го р о д ск и х  п ар к о в ) н а  2017
год

(ты с, рублей )
№
п /п

Н аи м ен о в ан и е  м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо в ан и й 2 0 1 7  г о д

1. г. Н о в о тр о и ц к 15 731,0
И того 15 731,0



Т аб л и ц а  18 
п р и л о ж ен и я  13

Р асп р ед ел ен и е
субси ди й  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в  н а  р еал и зац и ю  п р о екто в  
р азви ти я  сел ьски х  п о сел ен и й  м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в  О р ен б у р гск о й  

об л асти , о сн о в ан н ы х  н а  м естн ы х  и н и ц и ати вах , н а  20 1 7  год

(ты с, ру б л ей )
№
п /п

Н аи м ен о в ан и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо в ан и й 2 0 1 7  го д

1. А л ек сан д р о вск и й  рай о н 1 000,0
2. Б ел яевски й  рай о н 958,3
3. Б у гу р у сл ан ск и й  рай о н 1 650,0
4. Б у зу л у к ски й  рай о н 4 400,0
5. Г р ач евск и й  рай о н 1 000,0
6. И л екски й  рай о н 1 943,3
7. К р асн о гв ар д ей ск и й  район 2 000,0
8. М атвеевск и й  рай о н 1 000,0
9. О р ен б у р гск и й  рай о н 3 000,0
10. С ар ак таш ск и й  район 2 690,0
11. С еверн ы й  рай о н Г 1 000,0

12. Т аш л и н ск и й  рай о н 1 000,0
13. Т о ц ки й  район 910,0
14. Т ю л ьган ск и й  рай о н 2 684,2
15. Ш ар лы кски й  рай о н 3 550,0

И того 28  785,8

Управление 
f - \ f  организационно- 
' документационного 

обеспечения 
и информатизации

V- Отдел орпшизаиис иногоj  
и документационною^

, | Q \  обеспечения № 1



Т аб л и ц а  19 
п р и л о ж ен и я  14

Р асп р ед ел ен и е
су б вен ц и й  б ю д ж етам  го р о д ск и х  о к р у го в  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  

на вы п л ату  е д и н о в р ем ен н о го  п о со б и я  п р и  всех  ф о р м ах  у стр о й ств а  д етей , 
л и ш ен н ы х  р о д и те л ь с к о го  п о п еч ен и я , в сем ью  н а  2017 год  и 

н а  п л ан о вы й  п ер и о д  2018  и  2019  год ов

(ты с. р у б л ей )

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
м у н и ц и п ал ь н ы х

о б р азо в ан и й

2 0 1 7  г о д 2 0 1 8  г о д 2 0 1 9  го д

1 2 3 4 5

1. А б д у л и н ск и й  го р о д ск о й  
округ 547,9 547,9 547,9

2. г. Б у гу р у сл ан 358 ,9 358 ,9 358,9
3. г. Б у зу лу к 396 ,7 396 ,7 396,7
4. Г ай ск и й  го р о д ск о й  окр у г 831,3 831,3 831,3

5.
К у ван д ы к ск и й  го р о д ск о й  
округ 529,0 529 ,0 529,0

6. г. М ед н о го р ск 661 ,2 661 ,2 661,2
7. г. Н о в о тр о и ц к 805,6 805 ,6 805,6
8. г. О р ен б у р г 3 767,0 4 455 ,6 4 455,6
9. г. О р ск 2 277 ,7 2 277 ,7 2 277 ,7

10.
С о л ь-И л ец к и й  го р о д ск о й  
округ 831,3 831,3 831,3

11.
С о р о ч и н ск и й  го р о д ск о й  
о к р у г 434,5 434 ,5 434,5

12.
Я сн ен ск и й  го р о д ск о й  
округ 184,2 94,5 94,5

13. З А Т О  К о м ар о в ск и й 35 ,7 18,9 18,9
14. А д ам о вски й  р ай о н 855,5 855,5 855,5
15. А к б у л ак ск и й  р ай о н 427 ,7 4 2 7 ,7 427 ,7
16. А л ек сан д р о в ск и й  р ай о н 24 5 ,6 245 ,6 245 ,6
17. А сек еевски й  р ай о н 188,9 188,9 188,9
18. Б ел яевск и й  р ай о н 219 ,9 219 ,9 219 ,9
19. Б у гу р у сл ан ск и й  р ай о н 170,0 170,0 170,0
20. Б у зу л у к ски й  р ай о н 547,9 547 ,9 547,9
21. Г р ач евск и й  р ай о н 301 ,7 2 2 6 ,7 226 ,7
22. Д о м б ар о в ск и й  р ай о н 340,1 340,1 340,1
23. И л екски й  рай о н 302,3 302,3 302,3
24. К вар к ен ск и й  р ай о н 132,2 132,2 132,2
25. К р асн о гв ар д ей ск и й  рай о н 302,3 302,3 302,3
26. К у р м ан аев ск и й  р ай о н 217 ,0 170,0 170,0
27. М атвеевск и й  р ай о н 94,5 94,5 94,5



2

1 2 3 4 5
28. Н о в о о р ск и й  р ай о н 2 3 9 ,7 132,2 132,2
29. Н о в о сер ги ев ск и й  район 132,2 132,2 132,2
30. О к тяб р ьск и й  р ай о н 642,3 642,3 642,3
31. О р ен б у р гск и й  рай о н 1 478 ,9 1 478 ,9 1 478 ,9
32. П ер во м ай ски й  район 529,0 529,0 529,0
33. П ер ев о л о ц к и й  рай о н 433 ,2 340,1 340,1
34. П о н о м ар ев ск и й  р ай о н 53,6 0,0 0,0
35. С акм ар ск и й  р ай о н 302,3 302,3 302,3
36. С ар ак таш ск и й  рай о н 515 ,4 515 ,4 515,4
37. С ветл и н ск и й  р ай о н 94,1 37,8 37,8
38. С евер н ы й  рай о н 188,9 188,9 188,9
39. Т аш л и н ск и й  р ай о н 339 ,0 188,9 188,9
40. Т о ц ки й  район 321 ,2 321 ,2 321,2
41. Т ю л ьган ск и й  р ай о н 547 ,9 547,9 547,9
42. Ш ар л ы кски й  рай о н 2 2 6 ,7 226 ,7 226 ,7

Н ер асп р ед ел ен н ы й  объем 1 092 ,2 1 092 ,7 1 092,7
И то го 23 143,2 23 143,2 23 143,2

/г/  Управление ‘5V®2*n
i ^ \ f  организационно- \ ^ j  ’

/ >  /  документационного
|  обеспечения

=; |  и информатизации 
\ v \  Отдел организацисяиогей
\ s X  н ;шКУментааиснногтэ/р
\  обеспечения №1 / / . ^ л\  О &



Приложение 15
к Закону Оренбургской области 
«Об областном бюджете на 2017 год и на пла
новый период 2018 и 2019 годов» 
от 21 декабря 2016 года 
№ 204/41-VI-03
(в редакции Закона Оренбургской области «О 
внесении изменений в Закон Оренбургской об
ласти «Об областном бюджете на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов» 
от 21 июня 2017 года 
№  4 3 3 /9 7 -V I-0 3 )

Перечень
объектов капитального строительства государственной собственности Оренбургской 

области сметной стоимостью более 100,0 млн. рублей на 201 7 год

№ |
, Наименование объектовп/п '1

U ___________ 1 _ _ .

Сумма 
(тыс. руб.)

Строительство автомобильной дороги Обход г. Оренбурга 
на участке от автомобильной дороги Оренбург-Беляевка 
до автомобильной дороги Оренбург-Илек-гр. Республики 
Казахстан в Оренбургской области. I пусковой комплекс 
(ПК0-П К119 + 50) 810 633,1

2. Строительство автомобильной дороги Обход г. Оренбурга 
на участке от автомобильной дороги Оренбург-Беляевка 
до автомобильной дороги Оренбург-Илек-гр. Республики 
Казахстан в Оренбургской области. 2 пусковой комплекс 
(ПК119 + 50 -  ПК207 + 78,16) 500,0

3. 1 Реконструкция автомобильной дороги Илек-Ташла—
, | Соболево на участке км 92 + 660 -  км 118 + 850 с мостом

через р. Малая Ембулатовка в Первомайском районе

— -----------------------

204 897,3
! 4.

t_____________

Реконструкция автомобильной дороги Илек-Ташла-Собо- 
лево на участке км 77 + 780 -  км 92 + 660 в Ташлинском 
районе 108 183,8

5. Реконструкция здания, расположенного по адресу: Орен
бургская область, г. Оренбург, ш. Шарлыкское, д. 5, 
пом. 8, под здание государственного архива Оренбургской 
области 52 810,1

6. О н к о л о г^^ф ^^Ш ^^^сер  на 1 80 коек в г. Орске 374 815,0
1 1 и т о г х / ^ Р ^ ; Х ^ \  '  " 1 551 839,3

I  „ Ж - * - » -  g


